

Pregão Eletrônico

986835.712019 .80629 .4652 .26079216



PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDERNEIRAS SP

Ata de Realização do Pregão Eletrônico Nº 00071/2019 (SRP)

Às 09:00 horas do dia 30 de agosto de 2019, reuniram-se o Pregoeiro Oficial deste Órgão e respectivos membros da Equipe de Apoio, designados pelo instrumento legal Portaria nº 4.049 de 20/05/2019, em atendimento às disposições contidas na Lei nº 10.520 de 17 de julho de 2002 e no Decreto nº 5.450 de 31 de maio de 2005, referente ao Processo nº 189/2019, para realizar os procedimentos relativos ao Pregão nº 00071/2019. Objeto: Objeto: Pregão Eletrônico - Registro de preços de material médico/hospitalar. O Pregoeiro abriu a Sessão Pública em atendimento às disposições contidas no edital, divulgando as propostas recebidas. Abriu-se em seguida a fase de lances para classificação dos licitantes relativamente aos lances ofertados.

Item: 1

Descrição: EMBALAGEM P/ ESTERILIZAÇÃO

Descrição Complementar: EMBALAGEM P/ ESTERILIZAÇÃO, MATERIAL PAPEL GRAU CIRÚRGICO, COMPOSIÇÃO C/ FILMEPOLÍMERO MULTILAMINADO, APLICAÇÃO 1 P/ ESTERILIZAÇÃO DE FORMALDEÍDO, GRAMATURA/ ESPESSURA CERCA DE 60 G/M2, APRESENTAÇÃO ROLO, COMPONENTES ADICIONAIS TERMOSELANTE, TAMANHO CERCA DE 10 CM, COMPONENTES C/ INDICADOR QUÍMICO, TIPO USO ÚNICO

Tratamento Diferenciado: -

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 150

Valor estimado: R\$ 48,0100

Unidade de fornecimento: Rolo 100,00 M

Situação: Em análise

Item: 2

Descrição: FRASCO COLETOR

Descrição Complementar: FRASCO COLETOR, TIPO UNIVERSAL, MATERIAL PLÁSTICO TRANSPARENTE, CAPACIDADE CERCA DE 80 ML, TIPO TAMPA TAMPA ROSQUEÁVEL, GRADUAÇÃO GRADUADO

Tratamento Diferenciado: -

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 500

Valor estimado: R\$ 0,4583

Unidade de fornecimento: Unidade

Situação: Aceito e Habilitado

Aceito para: CIRURGICA UNIAO LTDA, pelo melhor lance de R\$ 0,2000 e a quantidade de 500 Unidade .

Item: 3

Descrição: AGULHA HIPODÉRMICA

Descrição Complementar: AGULHA HIPODÉRMICA, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL SILICONIZADO, DIMENSÃO 25 G X 3/8', TIPO PONTA BISEL CURTO TRIFACETADO, TIPO CONEXÃO CONECTOR LUER LOCK OU SLIP EM PLÁSTICO, TIPO FIXAÇÃO PROTETOR PLÁSTICO, TIPO USO ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL

Tratamento Diferenciado: -

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 12.000

Valor estimado: R\$ 0,0733

Unidade de fornecimento: Unidade

Situação: Aceito e Habilitado

Aceito para: CLASSMED - PRODUTOS HOSPITALARES - EIRELI, pelo melhor lance de R\$ 0,0539 e a quantidade de 12.000 Unidade .

Item: 4

Descrição: EMBALAGEM P/ ESTERILIZAÇÃO

Descrição Complementar: EMBALAGEM P/ ESTERILIZAÇÃO, MATERIAL PAPEL GRAU CIRÚRGICO, COMPOSIÇÃO C/ FILMEPOLÍMERO MULTILAMINADO, APLICAÇÃO 1 P/ ESTERILIZAÇÃO DE FORMALDEÍDO, GRAMATURA/ ESPESSURA CERCA DE 60 G/M2, APRESENTAÇÃO ROLO, COMPONENTES ADICIONAIS TERMOSELANTE, TAMANHO CERCA DE 20 CM, COMPONENTES C/ INDICADOR QUÍMICO, TIPO USO ÚNICO

Tratamento Diferenciado: -

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 50

Valor estimado: R\$ 102,5000

Unidade de fornecimento: Rolo 100,00 M

Situação: Aceito e Habilitado

Aceito para: RIADE SUPRIMENTOS MEDICOS LTDA, pelo melhor lance de R\$ 63,0000 e a quantidade de 50 Rolo 100,00 M .

Item: 5

Descrição: AGULHA HIPODÉRMICA**Descrição Complementar:** AGULHA HIPODÉRMICA, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL SILICONIZADO, DIMENSÃO 25 G X 1', TIPO PONTA BISEL CURTO TRIFACETADO, TIPO CONEXÃO CONECTOR LUER LOCK OU SLIP EMPLÁSTICO, TIPO FIXAÇÃO PROTETOR PLÁSTICO, TIPO USO ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL**Tratamento Diferenciado:** -**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 15.000**Valor estimado:** R\$ 0,0749**Unidade de fornecimento:** Unidade**Situação:** Em análise**Item: 6****Descrição:** AGULHA HIPODÉRMICA**Descrição Complementar:** AGULHA HIPODÉRMICA, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL SILICONIZADO, DIMENSÃO 30 G X 1/ 2', TIPO PONTA BISEL CURTO TRIFACETADO, TIPO CONEXÃO CONECTOR LUER LOCK EM PLÁSTICO, TIPO FIXAÇÃO PROTETOR PLÁSTICO, CARACTERÍSTICA ADICIONAL COM SISTEMASEGURANÇA SEGUNDO NR/32, TIPO USO ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL**Tratamento Diferenciado:** -**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 5.000**Valor estimado:** R\$ 0,0733**Unidade de fornecimento:** Unidade**Situação:** Em análise**Item: 7****Descrição:** FRASCO LABORATÓRIO**Descrição Complementar:** FRASCO LABORATÓRIO, MATERIAL VIDRO, CAPACIDADE 300 ML, GRADUAÇÃO GRADUADO, ADICIONAL FUNDO REDONDO**Tratamento Diferenciado:** -**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 4.000**Valor estimado:** R\$ 1,0600**Unidade de fornecimento:** Unidade**Situação:** Aceito e Habilitado**Aceito para:** NACIONAL COMERCIAL HOSPITALAR S.A., pelo melhor lance de R\$ 0,5700 e a quantidade de 4.000 Unidade .**Item: 8****Descrição:** SERINGA**Descrição Complementar:** SERINGA, MATERIAL POLIPROPILENO, CAPACIDADE 20 ML, TIPO BICO BICO CENTRAL LUERLOCK OU SLIP, TIPO VEDAÇÃO ÊMBOLO DE BORRACHA, ADICIONAL GRADUADA, NUMERADA, COMPONENTE ADICIONAL C/ SISTEMA SEGURANÇA SEGUNDO NR/32, ESTERILIDADE ESTÉRIL,DESCARTÁVEL, APRESENTAÇÃO EMBALAGEM INDIVIDUAL**Tratamento Diferenciado:** -**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 2.000**Valor estimado:** R\$ 0,9568**Unidade de fornecimento:** Unidade**Situação:** Cancelado na aceitação**Item: 9****Descrição:** LUVA PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO**Descrição Complementar:** LUVA PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO, MATERIAL LÁTEX, TAMANHO MÉDIO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SEM PÓ, TIPO AMBIDESTRA, TIPO USO DESCARTÁVEL**Tratamento Diferenciado:** -**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 1.500**Valor estimado:** R\$ 21,0500**Unidade de fornecimento:** Caixa 100,00 UN**Situação:** Aceito e Habilitado**Aceito para:** CLASSMED - PRODUTOS HOSPITALARES - EIRELI, pelo melhor lance de R\$ 14,7800 e a quantidade de 1.500 Caixa 100,00 UN .**Item: 10****Descrição:** SERINGA**Descrição Complementar:** SERINGA, MATERIAL POLIPROPILENO, CAPACIDADE 20 ML, TIPO BICO BICO CENTRAL LUERLOCK OU SLIP, TIPO VEDAÇÃO ÊMBOLO DE BORRACHA, ADICIONAL GRADUADA, NUMERADA, COMPONENTE ADICIONAL C/ SISTEMA SEGURANÇA SEGUNDO NR/32, ESTERILIDADE ESTÉRIL,DESCARTÁVEL, APRESENTAÇÃO EMBALAGEM INDIVIDUAL**Tratamento Diferenciado:** -**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 3.000**Valor estimado:** R\$ 1,0200**Unidade de fornecimento:** Unidade**Situação:** Aceito e Habilitado**Aceito para:** LUMAR COMERCIO DE PRODUTOS FARMACEUTICOS LTDA, pelo melhor lance de R\$ 0,5900 e a quantidade de 3.000 Unidade .**Item: 11****Descrição:** AGULHA HIPODÉRMICA**Descrição Complementar:** AGULHA HIPODÉRMICA, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL SILICONIZADO, DIMENSÃO 20 G X 1', TIPO PONTA BISEL CURTO TRIFACETADO, TIPO CONEXÃO CONECTOR LUER LOCK OU SLIP EMPLÁSTICO, TIPO FIXAÇÃO PROTETOR PLÁSTICO, TIPO USO ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL

Tratamento Diferenciado: -**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 6.000**Valor estimado:** R\$ 0,0753**Unidade de fornecimento:** Unidade**Situação:** Em análise**Item: 12****Descrição:** SUPORTE LABORATÓRIO**Descrição Complementar:** SUPORTE LABORATÓRIO, MATERIAL METAL, TIPO TIPO IGLU, APLICAÇÃO COLETOR DE PERFUROCORTANTE, ADICIONAL DEPOSITOR COLETOR DE 7 LITROS**Tratamento Diferenciado:** -**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 1.500**Valor estimado:** R\$ 3,2800**Unidade de fornecimento:** Unidade**Situação:** Em análise**Item: 13****Descrição:** SERINGA**Descrição Complementar:** SERINGA, MATERIAL POLIPROPILENO, CAPACIDADE 1 ML, TIPO BICO BICO CENTRAL LUER LOCK OU SLIP, TIPO VEDAÇÃO ÊMBOLO DE BORRACHA, ADICIONAL GRADUADA (ESCALA UI), NUMERADA, TIPO AGULHA C/ AGULHA 25 G X 1', COMPONENTE ADICIONAL C/ SISTEMA SEGURANÇA SEGUNDO NR/32, ESTERILIDADE ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, APRESENTAÇÃO EMBALAGEM INDIVIDUAL**Tratamento Diferenciado:** -**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 200.000**Valor estimado:** R\$ 0,3660**Unidade de fornecimento:** Unidade**Situação:** Aceito e Habilitado**Aceito para:** MED CENTER COMERCIAL LTDA, pelo melhor lance de R\$ 0,2100 e a quantidade de 200.000 Unidade .**Item: 14****Descrição:** LUVA PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO**Descrição Complementar:** LUVA PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO, MATERIAL SILICONE, TAMANHO GRANDE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SEM PÓ, TIPO AMBIDESTRA, TIPO USO DESCARTÁVEL**Tratamento Diferenciado:** -**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 300**Valor estimado:** R\$ 21,4500**Unidade de fornecimento:** Caixa 100,00 UN**Situação:** Aceito e Habilitado**Aceito para:** CLASSMED - PRODUTOS HOSPITALARES - EIRELI, pelo melhor lance de R\$ 14,7800 e a quantidade de 300 Caixa 100,00 UN .**Item: 15****Descrição:** ALGODÃO**Descrição Complementar:** ALGODÃO, TIPO HIDRÓFILO, APRESENTAÇÃO EM ROLETE, MATERIAL ALVEJADO, PURIFICADO, ISENTO DE IMPUREZAS, ESTERILIDADE NÃO ESTÉRIL**Tratamento Diferenciado:** -**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 300**Valor estimado:** R\$ 12,7500**Unidade de fornecimento:** Embalagem 500,00 G**Situação:** Em análise**Item: 16****Descrição:** LÂMINA BISTURI**Descrição Complementar:** LÂMINA BISTURI, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, TAMANHO Nº 11, TIPO DESCARTÁVEL, ESTERILIDADE ESTÉRIL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS EMBALADA INDIVIDUALMENTE**Tratamento Diferenciado:** -**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 1.000**Valor estimado:** R\$ 0,3625**Unidade de fornecimento:** Unidade**Situação:** Aceito e Habilitado**Aceito para:** CIRURGICA UNIAO LTDA, pelo melhor lance de R\$ 0,1900 e a quantidade de 1.000 Unidade .**Item: 17****Descrição:** LÂMINA BISTURI**Descrição Complementar:** LÂMINA BISTURI, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, TAMANHO Nº 15 C, TIPO DESCARTÁVEL, ESTERILIDADE ESTÉRIL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS EMBALADA INDIVIDUALMENTE**Tratamento Diferenciado:** -**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 1.500**Valor estimado:** R\$ 0,3528**Unidade de fornecimento:** Unidade**Situação:** Aceito e Habilitado**Aceito para:** CIRURGICA UNIAO LTDA, pelo melhor lance de R\$ 0,1900 e a quantidade de 1.500 Unidade .**Item: 18**

Descrição: LUVA PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO

Descrição Complementar: LUVA PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO, MATERIAL ISENTA DE LÁTEX, TAMANHO TAMANHO P (6 A 7), CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS LUBRIFICADA COM PÓ BIOABSORVÍVEL, ESTERILIDADE NÃO ESTÉRIL, TIPO AMBIDESTRA, MODELO ANTI-ALÉRGICA

Tratamento Diferenciado: -

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 1.500

Valor estimado: R\$ 21,0500

Unidade de fornecimento: Caixa 100,00 UN

Situação: Aceito e Habilitado

Aceito para: CLASSMED - PRODUTOS HOSPITALARES - EIRELI, **pelo melhor lance de R\$ 14,7800 e a quantidade de 1.500 Caixa 100,00 UN .**

Item: 19

Descrição: EQUIPO

Descrição Complementar: EQUIPO, TIPO DE EQUIPO P/NUTRIÇÃO ENTERAL, MATERIAL PVC CRISTAL, COMPRIMENTO MÍN. 120 CM, TIPO CÂMARA CÂMARA FLEXÍVEL C/FILTRO AR, TIPO GOTEJADOR GOTA PADRÃO, TIPO PINÇA REGULADOR DE FLUXO, TIPO CONECTOR CONECTOR P/ SONDA ESCALONADO C/ TAMPA, ESTERILIDADE ESTÉRIL, DESCARTÁVEL

Tratamento Diferenciado: -

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 3.000

Valor estimado: R\$ 1,4100

Unidade de fornecimento: Unidade

Situação: Aceito e Habilitado

Aceito para: C.B.S. MEDICO CIENTIFICA S/A, **pelo melhor lance de R\$ 0,6300 e a quantidade de 3.000 Unidade .**

Item: 20

Descrição: EMBALAGEM P/ ESTERILIZAÇÃO

Descrição Complementar: EMBALAGEM P/ ESTERILIZAÇÃO, MATERIAL PAPEL GRAU CIRÚRGICO, COMPOSIÇÃO C/ FILMEPOLÍMERO MULTILAMINADO, GRAMATURA/ ESPESSURA CERCA DE 60 G/M2, APRESENTAÇÃO ROLO, COMPONENTES ADICIONAIS TERMOSELANTE, TAMANHO CERCA DE 15 CM, COMPONENTES C/ INDICADOR QUÍMICO, TIPO USO ÚNICO

Tratamento Diferenciado: -

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 50

Valor estimado: R\$ 77,0100

Unidade de fornecimento: Rolo 100,00 M

Situação: Aceito e Habilitado

Aceito para: RIAADE SUPRIMENTOS MEDICOS LTDA, **pelo melhor lance de R\$ 46,5700 e a quantidade de 50 Rolo 100,00 M .**

Item: 21

Descrição: ABAIXADOR LÍNGUA

Descrição Complementar: ABAIXADOR LÍNGUA, MATERIAL PLÁSTICO, COMPRIMENTO 14 CM, LARGURA 1,50 CM

Tratamento Diferenciado: -

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 300

Valor estimado: R\$ 3,6700

Unidade de fornecimento: Pacote 100,00 UN

Situação: Em análise

Item: 22

Descrição: LUVA PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO

Descrição Complementar: LUVA PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO, MATERIAL NITRILO, TAMANHO EXTRAPEQUENO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SEM PÓ, ESTERILIDADE ESTÉRIL, TIPO ANATÔMICA

Tratamento Diferenciado: -

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 700

Valor estimado: R\$ 21,0500

Unidade de fornecimento: Caixa 100,00 UN

Situação: Aceito e Habilitado

Aceito para: CLASSMED - PRODUTOS HOSPITALARES - EIRELI, **pelo melhor lance de R\$ 14,7800 e a quantidade de 700 Caixa 100,00 UN .**

Item: 23

Descrição: FITA HOSPITALAR

Descrição Complementar: FITA HOSPITALAR, TIPO ESPARADRAPO, IMPERMEÁVEL, MATERIAL ALGODÃO, COMPONENTES ADESIVO À BASE DE ZINCO, DIMENSÕES CERCA DE 10 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS HIPOALERGÊNICO, COR COM COR

Tratamento Diferenciado: -

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 200

Valor estimado: R\$ 7,1800

Unidade de fornecimento: Rolo 4,50 M

Situação: Em análise

Item: 24

Descrição: SERINGA

Descrição Complementar: SERINGA, MATERIAL POLIPROPILENO, CAPACIDADE 0,5 ML, TIPO BICO BICO CENTRAL LUER LOCK OU SLIP, TIPO VEDAÇÃO ÊMBOLO DE BORRACHA, ADICIONAL GRADUADA (ESCALAUI), NUMERADA, TIPO AGULHA C/ AGULHA 30 G X 5/16", ESTERILIDADE ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, APRESENTAÇÃO EMBALAGEM INDIVIDUAL

Tratamento Diferenciado: -**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 200.000**Valor estimado:** R\$ 0,4998**Unidade de fornecimento:** Unidade**Situação:** Aceito e Habilitado**Aceito para:** MONACO DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA, **pelo melhor lance de R\$ 0,2800 e a quantidade de 200.000 Unidade .****Item: 25****Descrição:** LÂMINA BISTURI**Descrição Complementar:** LÂMINA BISTURI, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, TAMANHO Nº 12, TIPO DESCARTÁVEL, ESTERILIDADE ESTÉRIL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS EMBALADA INDIVIDUALMENTE**Tratamento Diferenciado:** -**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 2.000**Valor estimado:** R\$ 0,3491**Unidade de fornecimento:** Unidade**Situação:** Aceito e Habilitado**Aceito para:** CIRURGICA UNIAO LTDA, **pelo melhor lance de R\$ 0,1900 e a quantidade de 2.000 Unidade .****Item: 26****Descrição:** BOMBA DE INFUSÃO**Descrição Complementar:** BOMBA DE INFUSÃO, MATERIAL POLICARBONATO, TIPO VOLUMÉTRICAS (LINEAR), VAZÃO 0,1 A 1500 ML/H, ADMINISTRAÇÃO ENTERAL/PARENTERAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ALÇA PARA TRANSPORTE, TECLADO DE MEMBRANA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 01 COMPATÍVEL COM SERINGA, PROGAMAÇÃO PROGAMAÇÃO ML/H, GOTAS, VOLUME/TEMPO, ALARME ALARME, ACESSÓRIOS BATERIA RECARREGÁVEL, DOSE DOSE EM MG, MCG, MMOL E MEQ**Tratamento Diferenciado:** -**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 2.000**Valor estimado:** R\$ 1,0100**Unidade de fornecimento:** Unidade**Situação:** Aceito e Habilitado**Aceito para:** CIRURGICA UNIAO LTDA, **pelo melhor lance de R\$ 0,4200 e a quantidade de 2.000 Unidade .****Item: 27****Descrição:** AGULHA**Descrição Complementar:** AGULHA, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, APLICAÇÃO P/ CANETA APLICADORA, DIMENSÕES CERCA DE 30 G X 8 MM, CONECTOR CONECTOR LUER LOCK OU SLIP, PROTETOR C/ LACRE, TIPO USO DESCARTÁVEL, ESTÉRIL**Tratamento Diferenciado:** -**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 7.000**Valor estimado:** R\$ 0,0738**Unidade de fornecimento:** Unidade**Situação:** Em análise**Item: 28****Descrição:** CATETER P/ HEMODINÂMICA**Descrição Complementar:** CATETER P/ HEMODINÂMICA, APLICAÇÃO EMBOLECTOMIA, MATERIAL POLÍMERO, DIMENSÕES CERCA DE 3 FR X 80 CM, MODELO TIPO FOGARTY, COMPONENTE 1 BALÃO DE LÁTEX NATURAL, ESTERILIDADE ESTÉRIL, USO ÚNICO**Tratamento Diferenciado:** -**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 2.500**Valor estimado:** R\$ 11,2700**Unidade de fornecimento:** Unidade**Situação:** Em análise**Item: 29****Descrição:** COMPRESSA GAZE**Descrição Complementar:** COMPRESSA GAZE, MATERIAL VISCOSE E POLIÉSTER, DIMENSÕES CERCA DE 7,5 X 7,5 CM, GRAMATURA 40 G/M2, ADICIONAL 2 DOBRAS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS* HIPOALERGÊNICA, ACESSÓRIOS NÃO ADERENTE, ESTERILIDADE* ESTÉRIL, USO ÚNICO, EMBALAGEM EMBALAGEM INDIVIDUAL**Tratamento Diferenciado:** -**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 1.500**Valor estimado:** R\$ 22,9900**Unidade de fornecimento:** Pacote 500,00 UN**Situação:** Em análise**Item: 30****Descrição:** COMPRESSA GAZE**Descrição Complementar:** COMPRESSA GAZE, MATERIAL 100% ALGODÃO, DIMENSÕES CERCA DE 15 X 30 CM, GRAMATURA 13 FIOS/ CM2, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS* C/ PAPEL ABSORVENTE, ESTERILIDADE* ESTÉRIL, USO ÚNICO**Tratamento Diferenciado:** -**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 5.000**Valor estimado:** R\$ 1,7300**Unidade de fornecimento:** Unidade**Situação:** Em análise

Item: 31**Descrição:** ÁLCOOL ETÍLICO LIMPEZA DE AMBIENTES**Descrição Complementar:** ÁLCOOL ETÍLICO LIMPEZA DE AMBIENTES, TIPO ETÍLICO HIDRATADO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS GEL, CONCENTRAÇÃO 70%**Tratamento Diferenciado:** -**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 1.500**Valor estimado:** R\$ 2,0400**Unidade de fornecimento:** Frasco 100,00 G**Situação:** Aceito e Habilitado**Aceito para:** CIRURGICA UNIAO LTDA, **pelo melhor lance de R\$ 0,9400 e a quantidade de 1.500 Frasco 100,00 G .****Item: 32****Descrição:** ÁLCOOL ETÍLICO LIMPEZA DE AMBIENTES**Descrição Complementar:** ÁLCOOL ETÍLICO LIMPEZA DE AMBIENTES, TIPO ETÍLICO HIDRATADO, APLICAÇÃO LIMPEZA, CONCENTRAÇÃO 92,8" INPM**Tratamento Diferenciado:** -**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 200**Valor estimado:** R\$ 6,7900**Unidade de fornecimento:** Frasco 1,00 L**Situação:** Aceito e Habilitado**Aceito para:** INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA MACATUBA LT, **pelo melhor lance de R\$ 4,3500 e a quantidade de 200 Frasco 1,00 L .****Item: 33****Descrição:** CLOREXIDINA DIGLUCONATO**Descrição Complementar:** CLOREXIDINA DIGLUCONATO, DOSAGEM 0,5%, APLICAÇÃO SOLUÇÃO ALCOÓLICA**Tratamento Diferenciado:** -**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 500**Valor estimado:** R\$ 3,3200**Unidade de fornecimento:** Frasco 100,00 ML**Situação:** Aceito e Habilitado**Aceito para:** LUMAR COMERCIO DE PRODUTOS FARMACEUTICOS LTDA, **pelo melhor lance de R\$ 1,6888 e com valor negociado a R\$ 1,6800 e a quantidade de 500 Frasco 100,00 ML .****Item: 34****Descrição:** CLOREXIDINA DIGLUCONATO**Descrição Complementar:** CLOREXIDINA DIGLUCONATO, DOSAGEM 2%, APLICAÇÃO DEGERMANTE**Tratamento Diferenciado:** -**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 200**Valor estimado:** R\$ 4,3000**Unidade de fornecimento:** Frasco 100,00 ML**Situação:** Em análise**Item: 35****Descrição:** CLOREXIDINA DIGLUCONATO**Descrição Complementar:** CLOREXIDINA DIGLUCONATO, DOSAGEM 0,2%, APLICAÇÃO SOLUÇÃO TÓPICA**Tratamento Diferenciado:** -**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 500**Valor estimado:** R\$ 2,5300**Unidade de fornecimento:** Frasco 100,00 ML**Situação:** Aceito e Habilitado**Aceito para:** P S DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS DA SAUDE EIRELI, **pelo melhor lance de R\$ 1,4000 e a quantidade de 500 Frasco 100,00 ML .****Item: 36****Descrição:** ATADURA**Descrição Complementar:** ATADURA, TIPO 1 ELÁSTICA, MATERIAL 1 TECIDO MISTO, DIMENSÕES 6 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 1 AUTO-ADERENTE, ADICIONAL HIPOALERGÊNICA, EMBALAGEM EMBALAGEM INDIVIDUAL**Tratamento Diferenciado:** -**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 3.996**Valor estimado:** R\$ 0,2785**Unidade de fornecimento:** Rolo 1,25 M**Situação:** Em análise**Item: 37****Descrição:** DETERGENTE ENZIMÁTICO**Descrição Complementar:** DETERGENTE ENZIMÁTICO, COMPOSIÇÃO A BASE DE AMILASE, PROTEASE, LIPASE E CARBOÍDRASE, COMPOSIÇÃO II MANANASE, CELULASE E PEPTIDASE**Tratamento Diferenciado:** -**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 500**Unidade de fornecimento:** Litro

Valor estimado: R\$ 23,8700**Situação:** Aceito e Habilitado**Aceito para:** CLASSMED - PRODUTOS HOSPITALARES - EIRELI, **pelo melhor lance de R\$ 15,6900 e a quantidade de 500 Litro .****Item: 38****Descrição:** DETERGENTE SANEANTE**Descrição Complementar:** DETERGENTE SANEANTE, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO, TIPO PH NEUTRO, COMPOSIÇÃO À BASE DE TENSOATIVO NÃO IÔNICO, GLICERINADO**Tratamento Diferenciado:** -**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 500**Valor estimado: R\$ 19,4000****Unidade de fornecimento:** Litro**Situação:** Em análise**Item: 39****Descrição:** ESCOVA LABORATÓRIO**Descrição Complementar:** ESCOVA LABORATÓRIO, FORMATO CILÍNDRICA, MATERIAL CABO ARAME, MATERIAL CERDA CERDA EM CRINA DE CAVALO, ACESSÓRIOS PONTA EM PINCEL, DIMENSÕES CERCA DE 2,5 CM X 20 CM**Tratamento Diferenciado:** -**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 300**Valor estimado: R\$ 45,0000****Unidade de fornecimento:** Unidade**Situação:** Aceito e Habilitado**Aceito para:** P S DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS DA SAUDE EIRELI, **pelo melhor lance de R\$ 29,0000 e a quantidade de 300 Unidade .****Item: 40****Descrição:** ESPONJA CURATIVO**Descrição Complementar:** ESPONJA CURATIVO, MATERIAL POLIURETANO C/ PRATA, APLICAÇÃO HIDROFÓBICA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PELÍCULA E TUBO EM PVC CRISTAL, DIMENSÕES CERCA DE 10 X 7,5 X 3 CM**Tratamento Diferenciado:** -**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 500**Valor estimado: R\$ 2,8600****Unidade de fornecimento:** Unidade**Situação:** Cancelado por inexistência de proposta**Item: 41****Descrição:** ESPONJA CURATIVO**Descrição Complementar:** ESPONJA CURATIVO, MATERIAL CARBOXIMETILCELULOSE SÓDICA, APLICAÇÃO HIDROFIBRA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PELÍCULA ADESIVA E CONECTOR, DIMENSÕES CERCA DE 15 X 20 CM**Tratamento Diferenciado:** -**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 500**Valor estimado: R\$ 2,8600****Unidade de fornecimento:** Unidade**Situação:** Cancelado por inexistência de proposta**Item: 42****Descrição:** ARTIGO PARA HIGIENE NO LEITO**Descrição Complementar:** ARTIGO PARA HIGIENE NO LEITO, TIPO TOALHA E ESPONJAS, MATERIAL VISCOSE + POLIÉSTER, FIBRA, COMPONENTES ESPONJA IMPREGNADA C/ SURFACTANTE, TENSOATIVO, COMPONENTES ADICIONAIS EMOLIENTE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CONJUNTO COMPLETO PARA BANHO, APRESENTAÇÃO EMBALAGEM INDIVIDUAL, TIPO USO DESCARTÁVEL**Tratamento Diferenciado:** -**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 300**Valor estimado: R\$ 146,2700****Unidade de fornecimento:** Unidade**Situação:** Cancelado na aceitação**Item: 43****Descrição:** CATETER PERIFÉRICO**Descrição Complementar:** CATETER PERIFÉRICO, MATERIAL CATETER POLÍMERO RADIOPACO, APLICAÇÃO VENOSO, MATERIAL AGULHA AGULHA AÇO INOX, DIAMETRO 26 GAU, COMPRIMENTO CERCA 20 MM, CONECTOR CONECTOR PADRÃO, COMPONENTE 1 CÂMARA REFLUXO, TIPO USO ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL**Tratamento Diferenciado:** -**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 3.000**Valor estimado: R\$ 2,0300****Unidade de fornecimento:** Unidade**Situação:** Aceito e Habilitado**Aceito para:** MED CENTER COMERCIAL LTDA, **pelo melhor lance de R\$ 1,2800 e a quantidade de 3.000 Unidade .****Item: 44****Descrição:** CATETER PERIFÉRICO**Descrição Complementar:** CATETER PERIFÉRICO, MATERIAL CATETER POLÍMERO RADIOPACO, APLICAÇÃO VENOSO, MATERIAL AGULHA AGULHA AÇO INOX, DIAMETRO 22 GAU, COMPRIMENTO CERCA 25 MM, COMPONENTE ADICIONAL C/ ASA DE FIXAÇÃO, TUBO EXTENSOR C/ CLAMP, CONECTOR CONECTOR PADRÃO C/ INJETOR LATERAL,

COMPONENTE 2 C/ SISTEMA SEGURANÇA SEGUNDO NR/32, TIPO USO ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL

Tratamento Diferenciado: -

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 3.000

Valor estimado: R\$ 2,0300

Unidade de fornecimento: Unidade

Situação: Aceito e Habilitado

Aceito para: MED CENTER COMERCIAL LTDA, pelo melhor lance de R\$ 1,2800 e a quantidade de 3.000 Unidade .

Item: 45

Descrição: CATETER PERIFÉRICO

Descrição Complementar: CATETER PERIFÉRICO, MATERIAL CATETER POLÍMERO RADIOPACO, APLICAÇÃO VENOSO, MATERIAL AGULHA AGULHA AÇO INOX, DIAMETRO 24 GAU, COMPRIMENTO CERCA 20 MM, COMPONENTE ADICIONAL C/ ASA DE FIXAÇÃO, TUBO EXTENSOR C/ CLAMP, CONECTOR CONECTOR EM Y, C/ 1 VIA P/ ALTA PRESSÃO, COMPONENTE 2 C/ SISTEMA SEGURANÇA SEGUNDO NR/32, TIPO USO ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL

Tratamento Diferenciado: -

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 3.000

Valor estimado: R\$ 2,3200

Unidade de fornecimento: Unidade

Situação: Aceito e Habilitado

Aceito para: MED CENTER COMERCIAL LTDA, pelo melhor lance de R\$ 1,4800 e a quantidade de 3.000 Unidade .

Item: 46

Descrição: CATETER PERIFÉRICO

Descrição Complementar: CATETER PERIFÉRICO, APLICAÇÃO VENOSO, MODELO TIPO ESCALPE, MATERIAL AGULHA AGULHA AÇO INOX, DIAMETRO 23 GAU, COMPONENTE ADICIONAL C/ ASA DE FIXAÇÃO, TUBOEXTENSOR, CONECTOR CONECTOR PADRÃO C/ TAMPÁ, COMPONENTE 1 C/ ADAPTADOR COLETA À VÁCUO, COMPONENTE 2 C/ SISTEMA SEGURANÇA SEGUNDO NR/32, TIPO USO ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL

Tratamento Diferenciado: -

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 3.000

Valor estimado: R\$ 0,6575

Unidade de fornecimento: Unidade

Situação: Em análise

Item: 47

Descrição: CATETER PERIFÉRICO

Descrição Complementar: CATETER PERIFÉRICO, APLICAÇÃO VENOSO, MODELO TIPO ESCALPE, MATERIAL AGULHA AGULHA AÇO INOX, DIAMETRO 21 GAU, COMPONENTE ADICIONAL C/ ASA DE FIXAÇÃO, TUBOEXTENSOR, CONECTOR CONECTOR PADRÃO C/ TAMPÁ, COMPONENTE 1 C/ ADAPTADOR COLETA À VÁCUO, COMPONENTE 2 C/ SISTEMA SEGURANÇA SEGUNDO NR/32, TIPO USO ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL

Tratamento Diferenciado: -

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 3.000

Valor estimado: R\$ 0,6625

Unidade de fornecimento: Unidade

Situação: Em análise

Histórico

Item: 1 - EMBALAGEM P/ ESTERILIZAÇÃO

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas pelo pregoeiro)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
00.874.929/0001-40	MED CENTER COMERCIAL LTDA	Não	Não	150	R\$ 35,8400	R\$ 5.376,0000	29/08/2019 14:21:48
	Marca: POLLITEX Fabricante: POLLITEX Modelo / Versão: ROLO Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PAPAEL 10CM X 100MT GRAU CIRURGICO Registro:80557550001						
01.328.535/0001-59	CLASSMED - PRODUTOS HOSPITALARES - EIRELI	Sim	Sim	150	R\$ 37,8200	R\$ 5.673,0000	23/08/2019 15:07:54
	Marca: HOSPFLEX Fabricante: HOSPFLEX Modelo / Versão: MATERIAL HOSPITALAR Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: BOBINA P/ESTERELIZACAO 100 MM X 100 HOSPFLEX						
52.202.744/0001-92	NACIONAL COMERCIAL HOSPITALAR S.A.	Não	Não	150	R\$ 43,7100	R\$ 6.556,5000	29/08/2019 15:42:14
	Marca: ADDPAK Fabricante: AMCOR FLEXIBLES BRASIL LTDA - BRASIL Modelo / Versão: ADDPAK Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: EMBALAGEM PARA ESTERILIZAÇÃO EM AUTOCLAVE MEDINDO 100 MM X 100 METROS. DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO E FILME LAMINADO DE POLIÉSTER COM POLIPROPILENO						

	TUBULAR, COM BLOQUEIO BACTERICIDA EM TORNO DE 96% COM POROSIDADE E RESISTÊNCIA CONTROLADA, COM NUMERO DE LOTE IMPRESSO EM TODA A SUA EXTENSÃO, COM INDICADORES QUÍMICOS QUE MUDAM DE COR APOS O CONTATO COM AGENTE ESTERILIZANTE, DEFINIDOS PELA NORMA TÉCNICA DA ABNT. RMS: 80209610005, BRASIL						
48.791.685/0001-68	C.B.S. MEDICO CIENTIFICA S/A	Não	Não	150	R\$ 45,0000	R\$ 6.750,0000	29/08/2019 13:17:29
Marca: HOSPFLEX Fabricante: RAQUEL NOGUEIRA Modelo / Versão: HOSPFLEX Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: EMBALAGEM PARA ESTERILIZAÇÃO EM AUTOCLAVE MEDINDO 100 MM X 100 METROS. DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO E FILME LAMINADO DE POLIÉSTER COM POLIPROPILENO TUBULAR, COM BLOQUEIO BACTERICIDA EM TORNO DE 96% COM POROSIDADE E RESISTÊNCIA CONTROLADA, COM NUMERO DE LOTE IMPRESSO EM TODA A SUA EXTENSÃO, COM INDICADORES QUÍMICOS QUE MUDAM DE COR APOS O CONTATO COM AGENTE ESTERILIZANTE, DEFINIDOS PELA NORMA TÉCNICA DA ABNT Embalagem ROLO Código Alfandegário Número de Registro 80473960001 Marca HOSPFLEX Procedência-Fabricante NACIONAL - RAQUEL NOGUEIRA Validade da proposta: 60 (SESSENTA) dias Condições de Pagamento: 30 (trinta) dias, contados da data da entrega efetiva de todos os produtos constantes da respectiva Autorização de Fornecimento no Almoxarifado Municipal. Prazo de entrega: 15 (QUINZE) dias corridos, contados da data de emissão do empenho, conforme as condições estabelecidas no Anexo I deste Edital. Validade e Garantia Mínima dos produtos: 12(doze) meses. Esse prazo será contado da data de entrega do material na Seção de almoxarifado da Unidade licitante.							
07.946.202/0001-70	PHARMATEX COMERCIAL DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	Não	Não	150	R\$ 45,0000	R\$ 6.750,0000	29/08/2019 16:23:31
Marca: HARBO Fabricante: HARBO Modelo / Versão: EMBALAGEM P/ ESTERILIZAÇÃO Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: EMBALAGEM P/ ESTERILIZAÇÃO 100MM X100							
04.063.331/0001-21	CIRURGICA UNIAO LTDA	Não	Não	150	R\$ 49,8500	R\$ 7.477,5000	29/08/2019 19:04:53
Marca: HOSPFLEX Fabricante: HOSPFLEX Modelo / Versão: HOSPFLEX Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: EMBALAGEM P/ ESTERILIZAÇÃO, MATERIAL PAPEL GRAU CIRÚRGICO, COMPOSIÇÃO C/ FILMEPOLÍMERO MULTILAMINADO, APLICAÇÃO 1 P/ ESTERILIZAÇÃO DE FORMALDEÍDO, GRAMATURA/ ESPESSURA CERCA DE 60 G/M2, APRESENTAÇÃO ROLO, COMPONENTES ADICIONAIS TERMOSELANTE, TAMANHO CERCA DE 10 CM, COMPONENTES C/ INDICADOR QUÍMICO, TIPO USO ÚNICO							
05.847.630/0001-10	SOMA/SP PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	Não	Não	150	R\$ 50,0000	R\$ 7.500,0000	29/08/2019 15:07:30
Marca: HOSPFLEX Fabricante: RAQUEL NOGUEIRA Modelo / Versão: RAQUEL NOGUEIRA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: MARCA: HOSPFLEX FABRICANTE: RAQUEL NOGUEIRA PROCEDÊNCIA: NACIONAL APRESENTAÇÃO: CX C/ 05 REGISTRO: 80473960001							
08.304.991/0001-08	P S DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS DA SAUDE EIRELI	Não	Não	150	R\$ 54,0000	R\$ 8.100,0000	29/08/2019 15:05:36
Marca: Amcor Fabricante: Amcor Modelo / Versão: - Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Embalagem para esterilização em autoclave medindo 100 mm x 100 metros de papel grau cirúrgico e filme laminado de poliéster com polipropileno tubular, com bloqueio bactericida em torno de 96% com porosidade e resistência controlada, com número de lote impresso em toda a sua extensão, com indicadores químicos que mudam de cor após o contato com agente esterilizante, definidos pela norma técnica da ABNT Marca: Amcor Fabricante: Amcor Registro MS nº. 80209610005 Procedência: Nacional							
56.081.482/0001-06	DIMEBRAS COMERCIAL HOSPITALAR LTDA	Não	Não	150	R\$ 60,0000	R\$ 9.000,0000	23/08/2019 10:51:08
Marca: HOSPFLEX Fabricante: HOSPFLEX Modelo / Versão: HOSPFLEX Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: EMBALAGEM PARA ESTERILIZAÇÃO EM AUTOCLAVE MEDINDO 100 MM X 100 METROS. DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO E FILME LAMINADO DE POLIÉSTER COM POLIPROPILENO TUBULAR, COM BLOQUEIO BACTERICIDA EM TORNO DE 96% COM POROSIDADE E RESISTÊNCIA CONTROLADA, COM NUMERO DE LOTE IMPRESSO EM TODA A SUA EXTENSÃO, COM INDICADORES QUÍMICOS QUE MUDAM DE COR APOS O CONTATO COM AGENTE ESTERILIZANTE, DEFINIDOS PELA NORMA TÉCNICA DA ABNT							
31.085.156/0001-46	MACMED SOLUCOES EM SAUDE LTDA.	Sim	Sim	150	R\$ 60,0000	R\$ 9.000,0000	29/08/2019 15:47:56
Marca: Vedamax Fabricante: Zermatt Industria e Comercio Ltda.							

									Modelo / Versão: Embalagem para Esterilização Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PAPEL GRAU CIRÚRGICO 100MM X 100M Marca: Vedamax Fabricante: Zermatt Industria e Comercio Ltda. Modelo / Versão: Embalagem para Esterilizacao Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Embalagem CX C/ 16 Reg.Min.Saúde: 80132080004 Demais especificações conforme o edital ...
78.742.491/0001-33	JOAOMED COMERCIO DE MATERIAIS CIRURGICOS S/A	Não	Não	150	R\$ 62,0000	R\$ 9.300,0000	29/08/2019 16:48:11		Marca: VITAL PACK Fabricante: ANQING XIAO LONG SHAN PLASTICS CO. LTD Modelo / Versão: NÃO SE APLICA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: EMBALAGEM PARA ESTERILIZAÇÃO EM AUTOCLAVE MEDINDO 100 MM X 100 METROS. DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO E FILME LAMINADO DE POLIÉSTER COM POLIPROPILENO TUBULAR, COM BLOQUEIO BACTERICIDA EM TORNO DE 96% COM POROSIDADE E RESISTÊNCIA CONTROLADA, COM NUMERO DE LOTE IMPRESSO EM TODA A SUA EXTENSÃO, COM INDICADORES QUÍMICOS QUE MUDAM DE COR APOS O CONTATO COM AGENTE ESTERILIZANTE, DEFINIDOS PELA NORMA TÉCNICA DA ABNT
08.863.966/0001-64	OLIVEIRA E SOUZA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS LTDA	Sim	Sim	150	R\$ 68,0000	R\$ 10.200,0000	29/08/2019 17:51:04		Marca: ZERMAT Fabricante: ANQING KANGMINGNA PACKAGINH CO LTD - CHINA Modelo / Versão: ZERMAT Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "PAPEL GRAU CIRURGICO 10 X 100 - PACK-GC As embalagens para esterilização apresentam - se em Bobinas de 50 e 100 metros, Envelopes Termosselantes e Autosselantes, compostas por filme laminado poliéster e polipropileno (PET/PP 54G/m2 +/- 3%) e papel grau cirúrgico 60G/m2 a 70G/m2 com selagem filetada. O papel consiste em polpa de madeira quimicamente branqueada e 100% de celulose, livre de amido, sujeiras, substâncias tóxicas, corantes e odor desagradável quando úmido ou seco. O papel é mercerizado à máquina e não solta felpa ou fibras durante o uso normal e apresenta porosidade controlada. Alta barreira microbiana de 99,15%, conforme laudo de Teste de Eficiência de Filtração Bacteriana (BFE). A outra face é composta por filme multicamadas laminado transparente na cor azul, que facilita a visualização interna do produto acondicionado a detecção de possíveis falhas durante o processo de selagem. As embalagens apresentam impressão de dois indicadores químicos para monitoração do processo de esterilização óxido de etileno (ETO) e autoclave ao vapor, informações como o número de lote, fabricação, validade, indicação com sentido de abertura, número do registro Anvisa MS 80132080005 e Serviço de atendimento ao cliente (SAC) com repetição das descrições e o sentido do corte em linha reta a cada 15 cm. O produto cumpre com as exigências da norma NBR 14990-2/ 14990-9 e RDC 16/13 garantindo o certificado de Boas Práticas de Fabricação. O prazo de validade das embalagens PACKGC é de 24 meses, devidamente impressa na embalagem Reg. ANVISA : 80132080012 FABRICANTE - ANQING KANGMINGNA PACKAGINH CO LTD - CHINA, REPÚBLICA POPULAR"
47.869.078/0004-53	DIPROMED COMERCIO E IMPORTACAO LTDA	Não	Não	150	R\$ 72,0000	R\$ 10.800,0000	23/08/2019 15:49:37		Marca: ADDPAK Fabricante: AMCOR Modelo / Versão: TUBULAR Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: EMBALAGEM PARA ESTERILIZAÇÃO EM AUTOCLAVE MEDINDO 100 MM X 100 METROS. DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO E FILME LAMINADO DE POLIÉSTER COM POLIPROPILENO TUBULAR, COM BLOQUEIO BACTERICIDA EM TORNO DE 96% COM POROSIDADE E RESISTÊNCIA CONTROLADA, COM NUMERO DE LOTE IMPRESSO EM TODA A SUA EXTENSÃO, COM INDICADORES QUÍMICOS QUE MUDAM DE COR APOS O CONTATO COM AGENTE ESTERILIZANTE, DEFINIDOS PELA NORMA TÉCNICA DA ABNT MARCA: ADDPAK FABRICANTE: AMCOR REGISTRO: 80209610005 PROCEDÊNCIA: NACIONAL VALIDADE MÍNIMA DO MATERIAL: 12 MESES
15.037.934/0001-75	RIAADE SUPRIMENTOS MEDICOS LTDA	Não	Não	150	R\$ 80,0000	R\$ 12.000,0000	29/08/2019 09:55:26		Marca: Polar fix Fabricante: Polar fix Modelo / Versão: F07777 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Embalagem para esterilização BOBINA 100mmX100m. Anvisa 8003400013
29.700.587/0001-23	PRIORITTA PRODUTOS HOSPITALARES - EIRELI	Sim	Sim	150	R\$ 82,3500	R\$ 12.352,5000	29/08/2019 17:04:38		Marca: HOSPFLEX Fabricante: RAQUEL NOGUEIRA SOROCABA Modelo / Versão: embalagem para esterilização 100 mm x 100 metros Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: embalagem para esterilização em autoclave medindo 100 mm x 100 metros. de papel grau cirúrgico e filme laminado de poliéster com polipropileno tubular, com bloqueio bactericida em torno de 96% com porosidade e resistência controlada, com numero de lote impresso em toda a sua extensão, com indicadores químicos que mudam de cor apos o contato com agente esterilizante, definidos pela norma técnica da abnt
12.889.035/0001-02	INOVAMED COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA	Não	Não	150	R\$ 85,0000	R\$ 12.750,0000	28/08/2019 17:41:41		Marca: Esterilcare

		Fabricante: Duotec Modelo / Versão: Material Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Embalagem para Esterilização Bobina 100 Mm x 100 M - Esterilicare Embalagens para Esterilização 100 Mm x 100 M Bobina C/100 Metros (Origem: Nacional) - Fabricante: Duotec - Registro M.S.: 80587510002 - Observações do item: Validade da Proposta 60 dias					
49.228.695/0001-52	LUMAR COMERCIO DE PRODUTOS FARMACEUTICOS LTDA	Não	Não	150	R\$ 106,0000	R\$ 15.900,0000	27/08/2019 09:55:43
	Marca: Duotec Fabricante: Duotec Modelo / Versão: PAPEL GRAU CIRURG.BOBINA 10CMX100M 80587510002- Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: EMBALAGEM P/ ESTERILIZAÇÃO, MATERIAL PAPEL GRAU CIRÚRGICO, COMPOSIÇÃO C/ FILMEPOLÍMERO MULTILAMINADO, APLICAÇÃO 1 P/ ESTERILIZAÇÃO DE FORMALDEÍDO, GRAMATURA/ ESPESSURA CERCA DE 60 G/M2, APRESENTAÇÃO ROLO, COMPONENTES ADICIONAIS TERMOSELANTE, TAMANHO CERCA DE 10 CM, COMPONENTES C/ INDICADOR QUÍMICO, TIPO USO ÚNICO						
33.250.713/0002-43	H STRATTNER E CIA LTDA	Não	Não	150	R\$ 148,2500	R\$ 22.237,5000	27/08/2019 18:40:12
	Marca: Pack Pluss Fabricante: Pack Pluss Modelo / Versão: 002.00087-0 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: 002.00087-0 TUBULAR EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO 60G + FILME PET/PP 54G, IMPRESSO COM TINTAS INDICATIVAS PARA PROCESSOS EM VAPOR E ETO 10 Procedência: Nacional RMS 81076880001						
33.398.831/0001-12	FENIX COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	Sim	Sim	150	R\$ 150,0000	R\$ 22.500,0000	21/08/2019 14:16:47
	Marca: DUOTEC Fabricante: DUOTEC Modelo / Versão: NÃO SE APLICA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: EMBALAGEM PARA ESTERILIZAÇÃO EM AUTOCLAVE MEDINDO 100 MM X 100 METROS. DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO E FILME LAMINADO DE POLIÉSTER COM POLIPROPILENO TUBULAR, COM BLOQUEIO BACTERICIDA EM TORNO DE 96% COM POROSIDADE E RESISTÊNCIA CONTROLADA, COM NUMERO DE LOTE IMPRESSO EM TODA A SUA EXTENSÃO, COM INDICADORES QUÍMICOS QUE MUDAM DE COR APOS O CONTATO COM AGENTE ESTERILIZANTE, DEFINIDOS PELA NORMA TÉCNICA DA ABNT NÚMERO DO REGISTRO 80587510002						
03.541.994/0001-41	STERILEX CIENTIFICA LTDA	Não	Não	150	R\$ 151,0000	R\$ 22.650,0000	29/08/2019 20:55:11
	Marca: AddPak Fabricante: Amcor Modelo / Versão: AddPak Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: EMBALAGEM PARA ESTERILIZAÇÃO EM AUTOCLAVE MEDINDO 100 MM X 100 METROS. DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO E FILME LAMINADO DE POLIÉSTER COM POLIPROPILENO TUBULAR, COM BLOQUEIO BACTERICIDA EM TORNO DE 96% COM POROSIDADE E RESISTÊNCIA CONTROLADA, COM NUMERO DE LOTE IMPRESSO EM TODA A SUA EXTENSÃO, COM INDICADORES QUÍMICOS QUE MUDAM DE COR APOS O CONTATO COM AGENTE ESTERILIZANTE, DEFINIDOS PELA NORMA TÉCNICA DA ABNT						
59.403.410/0001-26	INTERJET COMERCIAL EIRELI	Sim	Sim	150	R\$ 161,5800	R\$ 24.237,0000	29/08/2019 17:29:20
	Marca: POLAR FIX Fabricante: POLAR FIX Modelo / Versão: F07777 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: EMBALAGEM PARA ESTERILIZAÇÃO EM AUTOCLAVE MEDINDO 100 MM X 100 METROS. DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO E FILME LAMINADO DE POLIÉSTER COM POLIPROPILENO TUBULAR, COM BLOQUEIO BACTERICIDA EM TORNO DE 96% COM POROSIDADE E RESISTÊNCIA CONTROLADA, COM NUMERO DE LOTE IMPRESSO EM TODA A SUA EXTENSÃO, COM INDICADORES QUÍMICOS QUE MUDAM DE COR APOS O CONTATO COM AGENTE ESTERILIZANTE, DEFINIDOS PELA NORMA TÉCNICA DA ABNT						
27.401.513/0001-60	DEVANT CARE COMERCIAL LTDA	Sim	Sim	150	R\$ 200,0000	R\$ 30.000,0000	29/08/2019 18:50:42
	Marca: Vedamax Fabricante: Zermatt Modelo / Versão: BGC10100 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: EMBALAGEM PARA ESTERILIZAÇÃO EM AUTOCLAVE MEDINDO 100 MM X 100 METROS. DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO E FILME LAMINADO DE POLIÉSTER COM POLIPROPILENO TUBULAR, COM BLOQUEIO BACTERICIDA EM TORNO DE 96% COM POROSIDADE E RESISTÊNCIA CONTROLADA, COM NUMERO DE LOTE IMPRESSO EM TODA A SUA EXTENSÃO, COM INDICADORES QUÍMICOS QUE MUDAM DE COR APOS O CONTATO COM AGENTE ESTERILIZANTE, DEFINIDOS PELA NORMA TÉCNICA DA ABNT						

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 200,0000	27.401.513/0001-60	30/08/2019 09:00:41:263
R\$ 161,5800	59.403.410/0001-26	30/08/2019 09:00:41:263
R\$ 151,0000	03.541.994/0001-41	30/08/2019 09:00:41:263
R\$ 150,0000	33.398.831/0001-12	30/08/2019 09:00:41:263
R\$ 148,2500	33.250.713/0002-43	30/08/2019 09:00:41:263

R\$ 106,0000	49.228.695/0001-52	30/08/2019 09:00:41:263
R\$ 85,0000	12.889.035/0001-02	30/08/2019 09:00:41:263
R\$ 82,3500	29.700.587/0001-23	30/08/2019 09:00:41:263
R\$ 80,0000	15.037.934/0001-75	30/08/2019 09:00:41:263
R\$ 72,0000	47.869.078/0004-53	30/08/2019 09:00:41:263
R\$ 68,0000	08.863.966/0001-64	30/08/2019 09:00:41:263
R\$ 62,0000	78.742.491/0001-33	30/08/2019 09:00:41:263
R\$ 60,0000	31.085.156/0001-46	30/08/2019 09:00:41:263
R\$ 60,0000	56.081.482/0001-06	30/08/2019 09:00:41:263
R\$ 54,0000	08.304.991/0001-08	30/08/2019 09:00:41:263
R\$ 50,0000	05.847.630/0001-10	30/08/2019 09:00:41:263
R\$ 49,8500	04.063.331/0001-21	30/08/2019 09:00:41:263
R\$ 45,0000	07.946.202/0001-70	30/08/2019 09:00:41:263
R\$ 45,0000	48.791.685/0001-68	30/08/2019 09:00:41:263
R\$ 43,7100	52.202.744/0001-92	30/08/2019 09:00:41:263
R\$ 37,8200	01.328.535/0001-59	30/08/2019 09:00:41:263
R\$ 35,8400	00.874.929/0001-40	30/08/2019 09:00:41:263
R\$ 39,9500	15.037.934/0001-75	30/08/2019 09:03:47:637
R\$ 55,0000	33.398.831/0001-12	30/08/2019 09:05:11:140
R\$ 42,0000	12.889.035/0001-02	30/08/2019 09:05:18:080
R\$ 35,8000	05.847.630/0001-10	30/08/2019 09:05:23:737
R\$ 35,6000	78.742.491/0001-33	30/08/2019 09:05:38:707
R\$ 35,5450	47.869.078/0004-53	30/08/2019 09:05:49:690
R\$ 35,0000	78.742.491/0001-33	30/08/2019 09:06:22:223
R\$ 37,3300	48.791.685/0001-68	30/08/2019 09:06:40:523

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Aberto	30/08/2019 09:02:35	Item aberto.
Iminência de Encerramento	30/08/2019 09:04:31	Batida iminente. Data/hora iminência: 30/08/2019 09:07:31.
Encerrado	30/08/2019 09:08:18	Item encerrado
Recusa	17/09/2019 09:41:44	Recusa da proposta. Fornecedor: JOAOMED COMERCIO DE MATERIAIS CIRURGICOS S/A, CNPJ/CPF: 78.742.491/0001-33, pelo melhor lance de R\$ 35,0000. Motivo: DESCLASSIFICADO, por não ter apresentado as amostras do produto cotado.
Recusa	07/10/2019 15:51:18	Recusa da proposta. Fornecedor: DIPROMED COMERCIO E IMPORTACAO LTDA, CNPJ/CPF: 47.869.078/0004-53, pelo melhor lance de R\$ 35,5450. Motivo: DESCLASSIFICADO, por não ter apresentado as amostras do produto cotado.
Em Análise	14/10/2019 15:59:28	Item Em Análise. Motivo: Aguardando a apresentação das amostras.

Não existem intenções de recurso para o item

Item: 2 - FRASCO COLETOR

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas. (As propostas com * na frente foram desclassificadas pelo pregoeiro)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
04.063.331/0001-21	CIRURGICA UNIAO LTDA	Não	Não	500	R\$ 0,3400	R\$ 170,0000	29/08/2019 19:04:53
	Marca: CRAL Fabricante: CRAL Modelo / Versão: CRAL Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: FRASCO COLETOR, TIPO UNIVERSAL, MATERIAL PLÁSTICO TRANSPARENTE, CAPACIDADE CERCA DE 80 ML, TIPO TAMPA TAMPA ROSQUEÁVEL, GRADUAÇÃO GRADUADO						
52.202.744/0001-92	NACIONAL COMERCIAL HOSPITALAR S.A.	Não	Não	500	R\$ 0,3600	R\$ 180,0000	29/08/2019 15:44:25
	Marca: J. PROLAB Fabricante: J. PROLAB INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS PARA L Modelo / Versão: J. PROLAB Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: COLETOR UNIVERSAL EM PLÁSTICO 80 ML. RMS: 80097910001, BRASIL						

07.946.202/0001-70	PHARMATEX COMERCIAL DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	Não	Não	500	R\$ 0,4600	R\$ 230,0000	29/08/2019 16:23:31
Marca: 3B Fabricante: 3B Modelo / Versão: FRASCO COLETOR DE URINA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: COLETOR DE URINA 80ML							
56.081.482/0001-06	DIMEBRAS COMERCIAL HOSPITALAR LTDA	Não	Não	500	R\$ 0,6000	R\$ 300,0000	23/08/2019 10:51:08
Marca: 3B Fabricante: 3B Modelo / Versão: 3B Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: COLETOR UNIVERSAL EM PLÁSTICO 80 ML							
78.742.491/0001-33	JOAOMED COMERCIO DE MATERIAIS CIRURGICOS S/A	Não	Não	500	R\$ 0,6200	R\$ 310,0000	29/08/2019 16:48:11
Marca: J.PROLAB Fabricante: J.PROLAB Modelo / Versão: NÃO SE APLICA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: COLETOR UNIVERSAL EM PLÁSTICO 80 ML							
29.700.587/0001-23	PRIORITTA PRODUTOS HOSPITALARES - EIRELI	Sim	Sim	500	R\$ 0,6300	R\$ 315,0000	29/08/2019 17:04:38
Marca: CRALPLAST Fabricante: CRAL ARTIGOS PARA LABORATÓRIO LTDA Modelo / Versão: coletor universal em plástico 80 ml Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: coletor universal em plástico 80 ml							
49.228.695/0001-52	LUMAR COMERCIO DE PRODUTOS FARMACEUTICOS LTDA	Não	Não	500	R\$ 0,8600	R\$ 430,0000	27/08/2019 09:55:43
Marca: SR Rodrigues Fabricante: SR Rodrigues Modelo / Versão: COLETOR UNIVERSAL 80ML EST.TRANSP. C/PA 8002618006 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: FRASCO COLETOR, TIPO UNIVERSAL, MATERIAL PLÁSTICO TRANSPARENTE, CAPACIDADE CERCA DE 80 ML, TIPO TAMPA TAMPA ROSQUEÁVEL, GRADUAÇÃO GRADUADO							
27.187.758/0001-37	BML HOSPITALAR LTDA	Sim	Sim	500	R\$ 4,1000	R\$ 2.050,0000	29/08/2019 17:50:32
Marca: JPROLAB Fabricante: J. PROLAB INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS PARA LA Modelo / Versão: COLETOR UNIVERSAL ESTÉRIL 80ML TAMPA BRANCA 14MM - Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Item: 2 - COLETOR UNIVERSAL EM PLÁSTICO 80 ML							

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 4,1000	27.187.758/0001-37	30/08/2019 09:00:41:263
R\$ 0,8600	49.228.695/0001-52	30/08/2019 09:00:41:263
R\$ 0,6300	29.700.587/0001-23	30/08/2019 09:00:41:263
R\$ 0,6200	78.742.491/0001-33	30/08/2019 09:00:41:263
R\$ 0,6000	56.081.482/0001-06	30/08/2019 09:00:41:263
R\$ 0,4600	07.946.202/0001-70	30/08/2019 09:00:41:263
R\$ 0,3600	52.202.744/0001-92	30/08/2019 09:00:41:263
R\$ 0,3400	04.063.331/0001-21	30/08/2019 09:00:41:263
R\$ 0,3300	78.742.491/0001-33	30/08/2019 09:06:30:037
R\$ 0,3000	04.063.331/0001-21	30/08/2019 09:11:14:383
R\$ 0,2900	49.228.695/0001-52	30/08/2019 09:11:52:547
R\$ 0,2600	07.946.202/0001-70	30/08/2019 09:13:43:697
R\$ 0,2000	04.063.331/0001-21	30/08/2019 09:13:57:713

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Aberto	30/08/2019 09:02:42	Item aberto.
Iminência de Encerramento	30/08/2019 09:04:31	Batida iminente. Data/hora iminência: 30/08/2019 09:07:31.
Encerrado	30/08/2019 09:15:44	Item encerrado

Abertura do prazo de Convocação - Anexo	23/09/2019 09:45:12	Convocado para envio de anexo o fornecedor CIRURGICA UNIAO LTDA, CNPJ/CPF: 04.063.331/0001-21.
Encerramento do prazo de Convocação - Anexo	23/09/2019 10:47:10	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor CIRURGICA UNIAO LTDA, CNPJ/CPF: 04.063.331/0001-21.
Aceite	23/09/2019 13:54:38	Aceite individual da proposta. Fornecedor: CIRURGICA UNIAO LTDA, CNPJ/CPF: 04.063.331/0001-21, pelo melhor lance de R\$ 0,2000.
Habilitado	14/10/2019 16:10:07	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: CIRURGICA UNIAO LTDA - CNPJ/CPF: 04.063.331/0001-21

Não existem intenções de recurso para o item

Item: 3 - AGULHA HIPODÉRMICA

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas pelo pregoeiro)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
01.328.535/0001-59	CLASSMED - PRODUTOS HOSPITALARES - EIRELI	Sim	Sim	12.000	R\$ 0,0547	R\$ 656,4000	29/08/2019 20:44:23
Marca: LABOR I. Fabricante: LABOR I. Modelo / Versão: CORRELATOS Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: AGULHA DESC. 25X8 - LABOR I.							
00.874.929/0001-40	MED CENTER COMERCIAL LTDA	Não	Não	12.000	R\$ 0,0600	R\$ 720,0000	29/08/2019 14:21:48
Marca: SR Fabricante: SR Modelo / Versão: CX C/ 100 UN Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: AGULHA 25 X 08 DESC Registro:80026180009							
52.202.744/0001-92	NACIONAL COMERCIAL HOSPITALAR S.A.	Não	Não	12.000	R\$ 0,0800	R\$ 960,0000	29/08/2019 15:44:25
Marca: BD Fabricante: BECTON DICKINSON Modelo / Versão: BD Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: AGULHA HIPODÉRMICA ESTÉRIL 25 X 0,8 HASTE EM AÇO INOX, COM BISEL TRIFACETADO E PONTA AFIADA CILÍNDRICA-OCARETA, CÂNULA SILICONIZADA, PERMITINDO UM DESLIZE, SUAVE E PERFEITO COM PERFEITA ADAPTAÇÃO AO CANHÃO. CANHÃO PLÁSTICO ATÓXICO EM POLIPROPILENO SEM REBARBAS, PERMITINDO PERFEITO ACOPLAMENTO À SERINGA, COM CÓDIGO DE CORES PADRÃO UNIVERSAL. PROTETOR PLÁSTICO, ATÓXICO EM POLIPROPILENO. ESTERILIZADO POR ÓXIDO DE ETILENO E EMBALADA EM MATERIAL QUE GARANTA A ESTERILIDADE INDIVIDUAL. REGISTRO NA ANVISA E SELO DO INMETRO. RMS: 10033430019, BRASIL							
07.946.202/0001-70	PHARMATEX COMERCIAL DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	Não	Não	12.000	R\$ 0,0800	R\$ 960,0000	29/08/2019 16:23:31
Marca: SR Fabricante: SALDANHA RODRIGUES LTDA - BRASIL Modelo / Versão: AGULHA HIPODERMICA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: AGULHA HIPODERMICA 25X0,8							
04.063.331/0001-21	CIRURGICA UNIAO LTDA	Não	Não	12.000	R\$ 0,0800	R\$ 960,0000	29/08/2019 19:04:53
Marca: SOLIDOR Fabricante: SOLIDOR Modelo / Versão: SOLIDOR Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: AGULHA HIPODÉRMICA, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL SILICONIZADO, DIMENSÃO 25 G X 3/ 8', TIPO PONTA BISEL CURTO TRIFACETADO, TIPO CONEXÃO CONECTOR LUER LOCK OU SLIP EM PLÁSTICO, TIPO FIXAÇÃO PROTETOR PLÁSTICO, TIPO USO ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL							
67.729.178/0004-91	COMERCIAL CIRURGICA RIOCLARENSE LTDA	Não	Não	12.000	R\$ 0,0900	R\$ 1.080,0000	27/08/2019 17:45:02
Marca: AGULHA 25X8 Fabricante: BD Modelo / Versão: CX C/100UN Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: AGULHA 25X8 CX C/100UN 300054 AGULHA DESCARTAVEL 25X8 COR: VERDE AGULHA DESCARTAVEL PrecisionGlide Procedência Nacional Reg.Min.Saude 10033430019 Fabricante BD							
33.398.831/0001-12	FENIX COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	Sim	Sim	12.000	R\$ 0,1000	R\$ 1.200,0000	21/08/2019 14:17:55

56.081.482/0001-06	DIMEBRAS COMERCIAL HOSPITALAR LTDA	Não	Não	12.000	R\$ 0,1000	R\$ 1.200,0000	23/08/2019 10:51:08		
	Marca: SOLIDOR Fabricante: SOLIDOR Modelo / Versão: NÃO SE APLICA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: AGULHA HIPODÉRMICA ESTÉRIL 25 X 0,8 HASTE EM AÇO INOX, COM BISEL TRIFACETADO E PONTA AFIADA CILÍNDRICA-OCARETA, CÂNULA SILICONIZADA, PERMITINDO UM DESLIZE, SUAVE E PERFEITO COM PERFEITA ADAPTAÇÃO AO CANHÃO. CANHÃO PLÁSTICO ATÓXICO EM POLIPROPILENO SEM REBARBAS, PERMITINDO PERFEITO ACOPLAMENTO À SERINGA, COM CÓDIGO DE CORES PADRÃO UNIVERSAL. PROTETOR PLÁSTICO, ATÓXICO EM POLIPROPILENO. ESTERILIZADO POR ÓXIDO DE ETILENO E EMBALADA EM MATERIAL QUE GARANTA A ESTERILIDADE INDIVIDUAL. REGISTRO NA ANVISA E SELO DO INMETRO. NÚMERO DO REGISTRO 10369460190								
22.077.847/0001-07	JOSE DANTAS DINIZ FILHO	Sim	Sim	12.000	R\$ 0,1000	R\$ 1.200,0000	30/08/2019 03:09:08		
	Marca: labor Fabricante: labor Modelo / Versão: labor Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: AGULHA HIPODÉRMICA, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL SILICONIZADO, DIMENSÃO 25 G X 3/ 8', TIPO PONTA BISEL CURTO TRIFACETADO, TIPO CONEXÃO CONECTOR LUER LOCK OU SLIP EM PLÁSTICO, TIPO FIXAÇÃO PROTETOR PLÁSTICO, TIPO USO ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL								
12.889.035/0001-02	INOVAMED COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA	Não	Não	12.000	R\$ 0,1500	R\$ 1.800,0000	28/08/2019 17:41:41		
	Marca: Labor Import Fabricante: Labor Import Modelo / Versão: Material Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Agulha Hipodermica Descartavel 25 x 0,8 mm / 21G x 1 - Agulha Hipodermica Solidor 25 x 0,8 mm / 21G x 1 (Verde) Caixa C/100 Unidades (Origem: China) - Fabricante: Labor Import - Registro M.S.: 10369460190 - Observações do item: Validade da Proposta 60 dias								
78.742.491/0001-33	JOAOMED COMERCIO DE MATERIAIS CIRURGICOS S/A	Não	Não	12.000	R\$ 0,1500	R\$ 1.800,0000	29/08/2019 16:48:11		
	Marca: RYMCO Fabricante: RYMCO S.A . Modelo / Versão: NÃO SE APLICA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: AGULHA HIPODÉRMICA ESTÉRIL 25 X 0,8 HASTE EM AÇO INOX, COM BISEL TRIFACETADO E PONTA AFIADA CILÍNDRICA-OCARETA, CÂNULA SILICONIZADA, PERMITINDO UM DESLIZE, SUAVE E PERFEITO COM PERFEITA ADAPTAÇÃO AO CANHÃO. CANHÃO PLÁSTICO ATÓXICO EM POLIPROPILENO SEM REBARBAS, PERMITINDO PERFEITO ACOPLAMENTO À SERINGA, COM CÓDIGO DE CORES PADRÃO UNIVERSAL. PROTETOR PLÁSTICO, ATÓXICO EM POLIPROPILENO. ESTERILIZADO POR ÓXIDO DE ETILENO E EMBALADA EM MATERIAL QUE GARANTA A ESTERILIDADE INDIVIDUAL. REGISTRO NA ANVISA E SELO DO INMETRO.								
49.228.695/0001-52	LUMAR COMERCIO DE PRODUTOS FARMACEUTICOS LTDA	Não	Não	12.000	R\$ 0,1600	R\$ 1.920,0000	27/08/2019 09:55:43		
	Marca: SR Rodrigues Fabricante: SR Rodrigues Modelo / Versão: AGULHA DESC.25X8 100UN-80026180009 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: AGULHA HIPODÉRMICA, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL SILICONIZADO, DIMENSÃO 25 G X 3/ 8', TIPO PONTA BISEL CURTO TRIFACETADO, TIPO CONEXÃO CONECTOR LUER LOCK OU SLIP EM PLÁSTICO, TIPO FIXAÇÃO PROTETOR PLÁSTICO, TIPO USO ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL								
11.109.107/0001-99	MATRIAGRO LTDA	Não	Não	12.000	R\$ 0,2400	R\$ 2.880,0000	27/08/2019 11:40:13		
	Marca: DESCARPACK Fabricante: JIANGSU MEDICAL Modelo / Versão: DESCARPACK Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: AGULHA HIPODÉRMICA ESTÉRIL 25 X 0,8 HASTE EM AÇO INOX, COM BISEL TRIFACETADO E PONTA AFIADA CILÍNDRICA-OCARETA, CÂNULA SILICONIZADA, PERMITINDO UM DESLIZE, SUAVE E PERFEITO COM PERFEITA ADAPTAÇÃO AO CANHÃO. CANHÃO PLÁSTICO ATÓXICO EM POLIPROPILENO SEM REBARBAS, PERMITINDO PERFEITO ACOPLAMENTO À SERINGA, COM CÓDIGO DE CORES PADRÃO UNIVERSAL. PROTETOR PLÁSTICO, ATÓXICO EM POLIPROPILENO. ESTERILIZADO POR ÓXIDO DE ETILENO E EMBALADA EM MATERIAL QUE GARANTA A ESTERILIDADE INDIVIDUAL. REGISTRO NA ANVISA E SELO DO INMETRO.								

27.187.758/0001-37	BML HOSPITALAR LTDA	Sim	Sim	12.000	R\$ 0,3600	R\$ 4.320,0000	29/08/2019 17:50:32
<p>Marca: DESCARPACK Fabricante: Jiangsu Jichun Medical Devices Co., Ltd. Modelo / Versão: AGULHA HIPODÉRMICA 25 X 0.8 C/100 - DESCARPACK - U Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Item: 3 - AGULHA HIPODÉRMICA ESTÉRIL 25 X 0,8 HASTE EM AÇO INOX, COM BISEL TRIFACETADO E PONTA AFIADA CILÍNDRICA-OCARETA, CÂNULA SILICONIZADA, PERMITINDO UM DESLIZE, SUAVE E PERFEITO COM PERFEITA ADAPTAÇÃO AO CANHÃO. CANHÃO PLÁSTICO ATÓXICO EM POLIPROPILENO SEM REBARBAS, PERMITINDO PERFEITO ACOPLAMENTO À SERINGA, COM CÓDIGO DE CORES PADRÃO UNIVERSAL. PROTETOR PLÁSTICO, ATÓXICO EM POLIPROPILENO. ESTERILIZADO POR ÓXIDO DE ETILENO E EMBALADA EM MATERIAL QUE GARANTA A ESTERILIDADE INDIVIDUAL. REGISTRO NA ANVISA E SELO DO INMETRO.</p>							
29.700.587/0001-23	PRIORITTA PRODUTOS HOSPITALARES - EIRELI	Sim	Sim	12.000	R\$ 13,2000	R\$ 158.400,0000	29/08/2019 17:04:38
<p>Marca: DESCARPACK Fabricante: DESCARPACK DESCARTAVEIS DO BRASIL LTDA Modelo / Versão: agulha hipodérmica estéril 25 x 0,8 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: agulha hipodérmica estéril 25 x 0,8 haste em aço inox, com bisel trifacetado e ponta afiada cilíndrica-oca- reta, cânula siliconizada, permitindo um deslize, suave e perfeito com perfeita adaptação ao canhão. canhão plástico atóxico em polipropileno sem rebarbas, permitindo perfeito acoplamento à seringa, com código de cores padrão universal. protetor plástico, atóxico em polipropileno. esterilizado por óxido de etileno e embalada em material que garanta a esterilidade individual. registro na anvisa e selo do inmetro.</p>							

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 13,2000	29.700.587/0001-23	30/08/2019 09:00:41:263
R\$ 0,3600	27.187.758/0001-37	30/08/2019 09:00:41:263
R\$ 0,2400	11.109.107/0001-99	30/08/2019 09:00:41:263
R\$ 0,1600	49.228.695/0001-52	30/08/2019 09:00:41:263
R\$ 0,1500	12.889.035/0001-02	30/08/2019 09:00:41:263
R\$ 0,1500	78.742.491/0001-33	30/08/2019 09:00:41:263
R\$ 0,1000	22.077.847/0001-07	30/08/2019 09:00:41:263
R\$ 0,1000	33.398.831/0001-12	30/08/2019 09:00:41:263
R\$ 0,1000	56.081.482/0001-06	30/08/2019 09:00:41:263
R\$ 0,0900	67.729.178/0004-91	30/08/2019 09:00:41:263
R\$ 0,0800	04.063.331/0001-21	30/08/2019 09:00:41:263
R\$ 0,0800	52.202.744/0001-92	30/08/2019 09:00:41:263
R\$ 0,0800	07.946.202/0001-70	30/08/2019 09:00:41:263
R\$ 0,0600	00.874.929/0001-40	30/08/2019 09:00:41:263
R\$ 0,0547	01.328.535/0001-59	30/08/2019 09:00:41:263
R\$ 0,0700	33.398.831/0001-12	30/08/2019 09:05:00:877
R\$ 0,0700	12.889.035/0001-02	30/08/2019 09:05:30:360
R\$ 0,0580	78.742.491/0001-33	30/08/2019 09:06:37:867
R\$ 0,0900	27.187.758/0001-37	30/08/2019 09:11:18:183
R\$ 0,0600	04.063.331/0001-21	30/08/2019 09:11:49:903
R\$ 0,0540	49.228.695/0001-52	30/08/2019 09:11:52:953
R\$ 0,0539	01.328.535/0001-59	30/08/2019 09:12:24:250
R\$ 0,0600	07.946.202/0001-70	30/08/2019 09:13:58:510
R\$ 0,1200	11.109.107/0001-99	30/08/2019 09:14:22:453
R\$ 0,0770	67.729.178/0004-91	30/08/2019 09:16:12:090

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item**Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Aberto	30/08/2019 09:02:47	Item aberto.
Iminência de Encerramento	30/08/2019 09:04:31	Batida iminente. Data/hora iminência: 30/08/2019 09:07:31.
Encerrado	30/08/2019 09:22:15	Item encerrado
Abertura do prazo de Convocação - Anexo	23/09/2019 09:46:09	Convocado para envio de anexo o fornecedor CLASSMED - PRODUTOS HOSPITALARES - EIRELI, CNPJ/CPF: 01.328.535/0001-59.
Encerramento do prazo de Convocação - Anexo	23/09/2019 10:30:21	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor CLASSMED - PRODUTOS HOSPITALARES - EIRELI, CNPJ/CPF: 01.328.535/0001-59.
Aceite	23/09/2019 13:56:19	Aceite individual da proposta. Fornecedor: CLASSMED - PRODUTOS HOSPITALARES - EIRELI, CNPJ/CPF: 01.328.535/0001-59, pelo melhor lance de R\$ 0,0539.

Habilitado	14/10/2019 16:10:07	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: CLASSMED - PRODUTOS HOSPITALARES - EIRELI - CNPJ/CPF: 01.328.535/0001-59
------------	------------------------	---

Não existem intenções de recurso para o item

Item: 4 - EMBALAGEM P/ ESTERILIZAÇÃO

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas pelo pregoeiro)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
00.874.929/0001-40	MED CENTER COMERCIAL LTDA	Não	Não	50	R\$ 71,2500	R\$ 3.562,5000	29/08/2019 14:21:48
Marca: POLLTEX Fabricante: POLLITEX Modelo / Versão: ROLO Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PAPEL 20CM X 100MT GRAU CIRURGICO Registro:80557550001							
01.328.535/0001-59	CLASSMED - PRODUTOS HOSPITALARES - EIRELI	Sim	Sim	50	R\$ 75,3900	R\$ 3.769,5000	23/08/2019 15:07:54
Marca: HOSPFLEX Fabricante: HOSPFLEX Modelo / Versão: MATERIAL HOSPITALAR Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: BOBINA P/ESTERELIZACAO 200 MM X 100 MTS HOSPFLEX							
04.063.331/0001-21	CIRURGICA UNIAO LTDA	Não	Não	50	R\$ 85,7600	R\$ 4.288,0000	29/08/2019 19:04:53
Marca: HOSPFLEX Fabricante: HOSPFLEX Modelo / Versão: HOSPFLEX Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: EMBALAGEM P/ ESTERILIZAÇÃO, MATERIAL PAPEL GRAU CIRURGICO, COMPOSIÇÃO C/ FILMEPOLÍMERO MULTILAMINADO, APLICAÇÃO 1 P/ ESTERILIZAÇÃO DE FORMALDEÍDO, GRAMATURA/ ESPESSURA CERCA DE 60 G/M2, APRESENTAÇÃO ROLO, COMPONENTES ADICIONAIS TERMOSELANTE, TAMANHO CERCA DE 20 CM, COMPONENTES C/ INDICADOR QUÍMICO, TIPO USO ÚNICO							
52.202.744/0001-92	NACIONAL COMERCIAL HOSPITALAR S.A.	Não	Não	50	R\$ 87,3900	R\$ 4.369,5000	29/08/2019 15:46:13
Marca: ADDPAK Fabricante: AMCOR FLEXIBLES BRASIL LTDA - BRASIL Modelo / Versão: ADDPAK Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: EMBALAGEM PARA ESTERILIZAÇÃO EM AUTOCLAVE MEDINDO 200 MM X 100 METROS. DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO E FILME LAMINADO DE POLIÉSTER COM POLIPROPILENO TUBULAR, COM BLOQUEIO BACTERICIDA EM TORNO DE 96% COM POROSIDADE E RESISTÊNCIA CONTROLADA, COM NUMERO DE LOTE IMPRESSO EM TODA A SUA EXTENSÃO, COM INDICADORES QUÍMICOS QUE MUDAM DE COR APOS O CONTATO COM AGENTE ESTERILIZANTE, DEFINIDOS PELA NORMA TÉCNICA DA ABNT. RMS: 80209610005, BRASIL							
07.946.202/0001-70	PHARMATEX COMERCIAL DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	Não	Não	50	R\$ 89,4000	R\$ 4.470,0000	29/08/2019 16:23:31
Marca: HARBO Fabricante: HARBO Modelo / Versão: EMBALAGEM P/ ESTERILIZAÇÃO Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: EMBALAGEM P/ ESTERILIZAÇÃO 200MM X10 M							
48.791.685/0001-68	C.B.S. MEDICO CIENTIFICA S/A	Não	Não	50	R\$ 93,0000	R\$ 4.650,0000	29/08/2019 13:20:21
Marca: HOSPFLEX Fabricante: RAQUEL NOGUEIRA Modelo / Versão: HOSPFLEX Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: EMBALAGEM PARA ESTERILIZAÇÃO EM AUTOCLAVE MEDINDO 200 MM X 100 METROS. DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO E FILME LAMINADO DE POLIÉSTER COM POLIPROPILENO TUBULAR, COM BLOQUEIO BACTERICIDA EM TORNO DE 96% COM POROSIDADE E RESISTÊNCIA CONTROLADA, COM NUMERO DE LOTE IMPRESSO EM TODA A SUA EXTENSÃO, COM INDICADORES QUÍMICOS QUE MUDAM DE COR APOS O CONTATO COM AGENTE ESTERILIZANTE, DEFINIDOS PELA NORMA TÉCNICA DA ABNT Embalagem ROLO Código Alfandegário Número de Registro 80473960001 Marca HOSPFLEX Procedência-Fabricante NACIONAL - RAQUEL NOGUEIRA Validade da proposta: 60 (SESSENTA) dias Condições de Pagamento: 30 (trinta) dias, contados da data da entrega efetiva de todos os produtos constantes da respectiva Autorização de Fornecimento no Almoxarifado Municipal. Prazo de entrega: 15 (QUINZE) dias corridos, contados da data de emissão do empenho, conforme as condições estabelecidas no Anexo I deste Edital. Validade e Garantia Mínima dos produtos: 12(doze) meses. Esse prazo será contado da data de entrega do material na Seção de almoxarifado da Unidade licitante.							
08.304.991/0001-08	P S DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS DA SAUDE EIRELI	Não	Não	50	R\$ 98,0000	R\$ 4.900,0000	29/08/2019 15:05:36

									<p>Marca: Amcor Fabricante: Amcor Modelo / Versão: - Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Embalagem para esterilização em autoclave medindo 200 mm x 100 metros de papel grau cirúrgico e filme laminado de poliéster com polipropileno tubular, com bloqueio bactericida em torno de 96% com porosidade e resistência controlada, com número de lote impresso em toda a sua extensão, com indicadores químicos que mudam de cor após o contato com agente esterilizante, definidos pela norma técnica da ABNT Marca: Amcor Fabricante: Amcor Registro MS nº. 80209610005 Procedência: Nacional</p>
05.847.630/0001-10	SOMA/SP PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	Não	Não	50	R\$ 100,0000	R\$ 5.000,0000	29/08/2019 15:07:30		<p>Marca: HOSPFLEX Fabricante: RAQUEL Modelo / Versão: RAQUEL NOGUEIRA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: MARCA: HOSPFLEX FABRICANTE: RAQUEL NOGUEIRA PROCEDÊNCIA: NACIONAL APRESENTAÇÃO: CX C/ 05 REGISTRO: 80473960001</p>
78.742.491/0001-33	JOAOMED COMERCIO DE MATERIAIS CIRURGICOS S/A	Não	Não	50	R\$ 100,0000	R\$ 5.000,0000	29/08/2019 16:48:11		<p>Marca: VITAL PACK Fabricante: ANQING XIAO LONG SHAN PLASTICS CO. LTD Modelo / Versão: NÃO SE APLICA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: EMBALAGEM PARA ESTERILIZAÇÃO EM AUTOCLAVE MEDINDO 200 MM X 100 METROS. DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO E FILME LAMINADO DE POLIÉSTER COM POLIPROPILENO TUBULAR, COM BLOQUEIO BACTERICIDA EM TORNO DE 96% COM POROSIDADE E RESISTÊNCIA CONTROLADA, COM NUMERO DE LOTE IMPRESSO EM TODA A SUA EXTENSÃO, COM INDICADORES QUÍMICOS QUE MUDAM DE COR APOS O CONTATO COM AGENTE ESTERILIZANTE, DEFINIDOS PELA NORMA TÉCNICA DA ABNT</p>
15.037.934/0001-75	RIAADE SUPRIMENTOS MEDICOS LTDA	Não	Não	50	R\$ 115,0000	R\$ 5.750,0000	29/08/2019 09:55:26		<p>Marca: Polar fix Fabricante: Polar fix Modelo / Versão: F07780 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: EMBALAGEM PARA ESTERILIZAÇÃO BOBINA 200MM X 100M. Anvisa 8003400013</p>
31.085.156/0001-46	MACMED SOLUCOES EM SAUDE LTDA.	Sim	Sim	50	R\$ 115,0000	R\$ 5.750,0000	29/08/2019 15:47:56		<p>Marca: Vedamax Fabricante: Zermatt Industria e Comercio Ltda. Modelo / Versão: Embalagem para Esterilização Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PAPEL GRAU CIRÚRGICO 200MM X 100M Marca: Vedamax Fabricante: Zermatt Industria e Comercio Ltda. Modelo / Versão: Embalagem para Esterilizacao Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Embalagem CX C/ 8 Reg.Min.Saúde: 80132080004 Demais especificações conforme o edital ...</p>
56.081.482/0001-06	DIMEBRAS COMERCIAL HOSPITALAR LTDA	Não	Não	50	R\$ 130,0000	R\$ 6.500,0000	23/08/2019 10:51:08		<p>Marca: HOSPFLEX Fabricante: HOSPFLEX Modelo / Versão: HOSPFLEX Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: EMBALAGEM PARA ESTERILIZAÇÃO EM AUTOCLAVE MEDINDO 200 MM X 100 METROS. DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO E FILME LAMINADO DE POLIÉSTER COM POLIPROPILENO TUBULAR, COM BLOQUEIO BACTERICIDA EM TORNO DE 96% COM POROSIDADE E RESISTÊNCIA CONTROLADA, COM NUMERO DE LOTE IMPRESSO EM TODA A SUA EXTENSÃO, COM INDICADORES QUÍMICOS QUE MUDAM DE COR APOS O CONTATO COM AGENTE ESTERILIZANTE, DEFINIDOS PELA NORMA TÉCNICA DA ABNT</p>
08.863.966/0001-64	OLIVEIRA E SOUZA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS LTDA	Sim	Sim	50	R\$ 134,0000	R\$ 6.700,0000	29/08/2019 17:51:04		<p>Marca: ZERMAT Fabricante: ANQING KANGMINGNA PACKAGINH CO LTD - CHINA Modelo / Versão: ZERMAT Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "PAPEL GRAU CIRURGICO 20 X 100 - PACK-GC As embalagens para esterilização apresentam - se em Bobinas de 50 e 100 metros, Envelopes Termosselantes e Autosselantes, compostas por filme laminado poliéster e polipropileno (PET/PP 54G/m2 +/- 3%) e papel grau cirúrgico 60G/m2 a 70G/m2 com selagem filetada. O papel consiste em polpa de madeira quimicamente branqueada e 100% de celulose, livre de amido, sujeiras, substâncias tóxicas, corantes e odor desagradável quando úmido ou seco. O papel é mercerizado à máquina e não solta felpa ou fibras durante o uso normal e apresenta porosidade controlada. Alta barreira microbiana de 99,15%, conforme laudo de Teste de Eficiência de Filtração Bacteriana (BFE). A outra face é composta por filme multicamadas laminado transparente na cor azul, que facilita a visualização interna do produto acondicionado a detecção de possíveis falhas durante o processo de selagem. As embalagens apresentam impressão de dois indicadores químicos para monitoração do processo de esterilização óxido de etileno (ETO) e autoclave ao vapor, informações como o número de lote, fabricação, validade, indicação com sentido de abertura, número do registro Anvisa MS 80132080005 e Serviço de atendimento ao cliente (SAC) com repetição das descrições e o sentido do corte em linha reta a cada 15 cm. O produto cumpre com as</p>

								exigências da norma NBR 14990-2/ 14990-9 e RDC 16/13 garantindo o certificado de Boas Práticas de Fabricação. O prazo de validade das embalagens PACKGC é de 24 meses, devidamente impressa na embalagem Reg. ANVISA : 80132080012 FABRICANTE - ANQING KANGMINGNA PACKAGINH CO LTD - CHINA, REPÚBLICA POPULAR"
47.869.078/0004-53	DIPROMED COMERCIO E IMPORTACAO LTDA	Não	Não	50	R\$ 140,0000	R\$ 7.000,0000	23/08/2019 15:49:37	<p>Marca: ADDPAK Fabricante: AMCOR Modelo / Versão: TUBULAR Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: EMBALAGEM PARA ESTERILIZAÇÃO EM AUTOCLAVE MEDINDO 200 MM X 100 METROS. DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO E FILME LAMINADO DE POLIÉSTER COM POLIPROPILENO TUBULAR, COM BLOQUEIO BACTERICIDA EM TORNO DE 96% COM POROSIDADE E RESISTÊNCIA CONTROLADA, COM NUMERO DE LOTE IMPRESSO EM TODA A SUA EXTENSÃO, COM INDICADORES QUÍMICOS QUE MUDAM DE COR APOS O CONTATO COM AGENTE ESTERILIZANTE, DEFINIDOS PELA NORMA TÉCNICA DA ABNT MARCA: ADDPAK FABRICANTE: AMCOR REGISTRO: 80209610005 PROCEDÊNCIA: NACIONAL VALIDADE MÍNIMA DO MATERIAL: 12 MESES</p>
12.889.035/0001-02	INOVAMED COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA	Não	Não	50	R\$ 153,0000	R\$ 7.650,0000	28/08/2019 17:41:41	<p>Marca: Esterilcare Fabricante: Duotec Modelo / Versão: Material Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Embalagem para Esterilização Bobina 200 Mm x 100 M - Esterilcare Embalagens para Esterilização 200 Mm x 100 M Bobina C/100 Metros (Origem: Nacional) - Fabricante: Duotec - Registro M.S.: 80587510002 - Observações do item: Validade da Proposta 60 dias</p>
29.700.587/0001-23	PRIORITTA PRODUTOS HOSPITALARES - EIRELI	Sim	Sim	50	R\$ 162,5100	R\$ 8.125,5000	29/08/2019 17:04:38	<p>Marca: HOSPFLEX Fabricante: RAQUEL NOGUEIRA SOROCABA Modelo / Versão: embalagem para esterilização 200 mm x 100 metros Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: embalagem para esterilização em autoclave medindo 200 mm x 100 metros. de papel grau cirúrgico e filme laminado de poliéster com polipropileno tubular, com bloqueio bactericida em torno de 96% com porosidade e resistência controlada, com numero de lote impresso em toda a sua extensão, com indicadores químicos que mudam de cor apos o contato com agente esterilizante, definidos pela norma técnica da abnt</p>
49.228.695/0001-52	LUMAR COMERCIO DE PRODUTOS FARMACEUTICOS LTDA	Não	Não	50	R\$ 211,0000	R\$ 10.550,0000	27/08/2019 09:55:43	<p>Marca: Duotec Fabricante: Duotec Modelo / Versão: PAPEL GRAU CIRURG.BOBINA 20CMX100M80587510002 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: EMBALAGEM P/ ESTERILIZAÇÃO, MATERIAL PAPEL GRAU CIRÚRGICO, COMPOSIÇÃO C/ FILMEPOLÍMERO MULTILAMINADO, APLICAÇÃO 1 P/ ESTERILIZAÇÃO DE FORMALDEÍDO, GRAMATURA/ ESPESSURA CERCA DE 60 G/M2, APRESENTAÇÃO ROLO, COMPONENTES ADICIONAIS TERMOSELANTE, TAMANHO CERCA DE 20 CM, COMPONENTES C/ INDICADOR QUÍMICO, TIPO USO ÚNICO</p>
03.541.994/0001-41	STERILEX CIENTIFICA LTDA	Não	Não	50	R\$ 263,0000	R\$ 13.150,0000	29/08/2019 20:55:11	<p>Marca: AddPak Fabricante: Amcor Modelo / Versão: AddPak Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: EMBALAGEM PARA ESTERILIZAÇÃO EM AUTOCLAVE MEDINDO 200 MM X 100 METROS. DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO E FILME LAMINADO DE POLIÉSTER COM POLIPROPILENO TUBULAR, COM BLOQUEIO BACTERICIDA EM TORNO DE 96% COM POROSIDADE E RESISTÊNCIA CONTROLADA, COM NUMERO DE LOTE IMPRESSO EM TODA A SUA EXTENSÃO, COM INDICADORES QUÍMICOS QUE MUDAM DE COR APOS O CONTATO COM AGENTE ESTERILIZANTE, DEFINIDOS PELA NORMA TÉCNICA DA ABNT</p>
33.398.831/0001-12	FENIX COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	Sim	Sim	50	R\$ 300,0000	R\$ 15.000,0000	21/08/2019 14:19:03	<p>Marca: DUOTEC Fabricante: DUOTEC Modelo / Versão: NÃO SE APLICA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: EMBALAGEM PARA ESTERILIZAÇÃO EM AUTOCLAVE MEDINDO 200 MM X 100 METROS. DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO E FILME LAMINADO DE POLIÉSTER COM POLIPROPILENO TUBULAR, COM BLOQUEIO BACTERICIDA EM TORNO DE 96% COM POROSIDADE E RESISTÊNCIA CONTROLADA, COM NUMERO DE LOTE IMPRESSO EM TODA A SUA EXTENSÃO, COM INDICADORES QUÍMICOS QUE MUDAM DE COR APOS O CONTATO COM AGENTE ESTERILIZANTE, DEFINIDOS PELA NORMA TÉCNICA DA ABNT NÚMERO DO REGISTRO 80587510002</p>
27.401.513/0001-60	DEVANT CARE COMERCIAL LTDA	Sim	Sim	50	R\$ 300,0000	R\$ 15.000,0000	29/08/2019 18:50:42	<p>Marca: Vedamax Fabricante: Zermatt</p>

	Modelo / Versão: BGC20100 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: EMBALAGEM PARA ESTERILIZAÇÃO EM AUTOCLAVE MEDINDO 200 MM X 100 METROS. DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO E FILME LAMINADO DE POLIÉSTER COM POLIPROPILENO TUBULAR, COM BLOQUEIO BACTERICIDA EM TORNO DE 96% COM POROSIDADE E RESISTÊNCIA CONTROLADA, COM NUMERO DE LOTE IMPRESSO EM TODA A SUA EXTENSÃO, COM INDICADORES QUÍMICOS QUE MUDAM DE COR APOS O CONTATO COM AGENTE ESTERILIZANTE, DEFINIDOS PELA NORMA TÉCNICA DA ABNT						
33.250.713/0002-43	H STRATTNER E CIA LTDA	Não	Não	50	R\$ 332,2500	R\$ 16.612,5000	27/08/2019 18:40:12
Marca: Pack Pluss Fabricante: Pack Plus Modelo / Versão: 002.00102-0 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: 002.00102-0 TUBULAR EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO 60G + FILME PET/PP 54G, IMPRESSO COM TINTAS INDICATIVAS PARA PROCESSOS EM VAPOR E ETO 20 Procedência: Nacional RMS 81076880001							

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 332,2500	33.250.713/0002-43	30/08/2019 09:00:41:263
R\$ 300,0000	33.398.831/0001-12	30/08/2019 09:00:41:263
R\$ 300,0000	27.401.513/0001-60	30/08/2019 09:00:41:263
R\$ 263,0000	03.541.994/0001-41	30/08/2019 09:00:41:263
R\$ 211,0000	49.228.695/0001-52	30/08/2019 09:00:41:263
R\$ 162,5100	29.700.587/0001-23	30/08/2019 09:00:41:263
R\$ 153,0000	12.889.035/0001-02	30/08/2019 09:00:41:263
R\$ 140,0000	47.869.078/0004-53	30/08/2019 09:00:41:263
R\$ 134,0000	08.863.966/0001-64	30/08/2019 09:00:41:263
R\$ 130,0000	56.081.482/0001-06	30/08/2019 09:00:41:263
R\$ 115,0000	15.037.934/0001-75	30/08/2019 09:00:41:263
R\$ 115,0000	31.085.156/0001-46	30/08/2019 09:00:41:263
R\$ 100,0000	05.847.630/0001-10	30/08/2019 09:00:41:263
R\$ 100,0000	78.742.491/0001-33	30/08/2019 09:00:41:263
R\$ 98,0000	08.304.991/0001-08	30/08/2019 09:00:41:263
R\$ 93,0000	48.791.685/0001-68	30/08/2019 09:00:41:263
R\$ 89,4000	07.946.202/0001-70	30/08/2019 09:00:41:263
R\$ 87,3900	52.202.744/0001-92	30/08/2019 09:00:41:263
R\$ 85,7600	04.063.331/0001-21	30/08/2019 09:00:41:263
R\$ 75,3900	01.328.535/0001-59	30/08/2019 09:00:41:263
R\$ 71,2500	00.874.929/0001-40	30/08/2019 09:00:41:263
R\$ 70,0000	15.037.934/0001-75	30/08/2019 09:04:09:887
R\$ 95,0000	33.398.831/0001-12	30/08/2019 09:05:28:300
R\$ 69,9000	05.847.630/0001-10	30/08/2019 09:05:33:143
R\$ 74,0000	12.889.035/0001-02	30/08/2019 09:05:45:737
R\$ 67,0000	15.037.934/0001-75	30/08/2019 09:05:49:427
R\$ 72,6000	78.742.491/0001-33	30/08/2019 09:05:59:723
R\$ 73,7000	48.791.685/0001-68	30/08/2019 09:06:54:163
R\$ 65,0000	15.037.934/0001-75	30/08/2019 09:07:06:617
R\$ 91,4600	03.541.994/0001-41	30/08/2019 09:11:01:220
R\$ 86,0000	08.304.991/0001-08	30/08/2019 09:11:28:220
R\$ 114,0000	31.085.156/0001-46	30/08/2019 09:11:52:623
R\$ 85,5756	49.228.695/0001-52	30/08/2019 09:11:55:407
R\$ 71,2170	47.869.078/0004-53	30/08/2019 09:12:01:550
R\$ 67,7900	05.847.630/0001-10	30/08/2019 09:12:03:973
R\$ 74,4600	04.063.331/0001-21	30/08/2019 09:12:25:813
R\$ 64,9900	31.085.156/0001-46	30/08/2019 09:12:31:990
R\$ 69,5000	01.328.535/0001-59	30/08/2019 09:12:42:900
R\$ 64,9800	05.847.630/0001-10	30/08/2019 09:12:43:277
R\$ 64,9700	31.085.156/0001-46	30/08/2019 09:12:52:157
R\$ 63,0000	15.037.934/0001-75	30/08/2019 09:13:05:600
R\$ 62,9900	31.085.156/0001-46	30/08/2019 09:13:12:527
R\$ 64,0000	05.847.630/0001-10	30/08/2019 09:13:35:163
R\$ 152,1600	27.401.513/0001-60	30/08/2019 09:13:41:977
R\$ 79,5400	07.946.202/0001-70	30/08/2019 09:14:14:267

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item		
Evento	Data	Observações
Aberto	30/08/2019 09:02:55	Item aberto.
Iminência de Encerramento	30/08/2019 09:04:31	Batida iminente. Data/hora iminência: 30/08/2019 09:07:31.
Encerrado	30/08/2019 09:21:19	Item encerrado
Recusa	17/09/2019 10:13:24	Recusa da proposta. Fornecedor: MACMED SOLUCOES EM SAUDE LTDA., CNPJ/CPF: 31.085.156/0001-46, pelo melhor lance de R\$ 62,9900. Motivo: DESCLASSIFICADO, por não ter apresentado as amostras do produto cotado.
Abertura do prazo de Convocação - Anexo	07/10/2019 15:19:24	Convocado para envio de anexo o fornecedor RIAADE SUPRIMENTOS MEDICOS LTDA, CNPJ/CPF: 15.037.934/0001-75.
Encerramento do prazo de Convocação - Anexo	07/10/2019 16:10:02	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor RIAADE SUPRIMENTOS MEDICOS LTDA, CNPJ/CPF: 15.037.934/0001-75.
Abertura do prazo de Convocação - Anexo	07/10/2019 16:36:35	Convocado para envio de anexo o fornecedor RIAADE SUPRIMENTOS MEDICOS LTDA, CNPJ/CPF: 15.037.934/0001-75.
Encerramento do prazo de Convocação - Anexo	07/10/2019 16:46:07	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor RIAADE SUPRIMENTOS MEDICOS LTDA, CNPJ/CPF: 15.037.934/0001-75.
Aceite	08/10/2019 11:25:43	Aceite individual da proposta. Fornecedor: RIAADE SUPRIMENTOS MEDICOS LTDA, CNPJ/CPF: 15.037.934/0001-75, pelo melhor lance de R\$ 63,0000.
Habilitado	14/10/2019 16:10:07	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: RIAADE SUPRIMENTOS MEDICOS LTDA - CNPJ/CPF: 15.037.934/0001-75

Não existem intenções de recurso para o item

Item: 5 - AGULHA HIPODÉRMICA

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas pelo pregoeiro)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
00.874.929/0001-40	MED CENTER COMERCIAL LTDA	Não	Não	15.000	R\$ 0,0600	R\$ 900,0000	29/08/2019 14:21:48
Marca: SR Fabricante: SR Modelo / Versão: CX C/ 100 UN Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: AGULHA 25 X 7 DESC Registro:80026180009							
01.328.535/0001-59	CLASSMED - PRODUTOS HOSPITALARES - EIRELI	Sim	Sim	15.000	R\$ 0,0604	R\$ 906,0000	29/08/2019 20:44:23
Marca: LABOR I. Fabricante: LABOR I. Modelo / Versão: CORRELATOS Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: AGULHA DESC. 25X7 LABOR I.							
07.946.202/0001-70	PHARMATEX COMERCIAL DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	Não	Não	15.000	R\$ 0,0800	R\$ 1.200,0000	29/08/2019 16:23:32
Marca: SR Fabricante: SALDANHA RODRIGUES LTDA - BRASIL Modelo / Versão: AGULHA HIPODERMICA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: AGULHA HIPODERMICA 25X7							
04.063.331/0001-21	CIRURGICA UNIAO LTDA	Não	Não	15.000	R\$ 0,0800	R\$ 1.200,0000	29/08/2019 19:04:53
Marca: SOLIDOR Fabricante: SOLIDOR Modelo / Versão: SOLIDOR Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: AGULHA HIPODÉRMICA, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL SILICONIZADO, DIMENSÃO 25 G X 1', TIPO PONTA BISEL CURTO TRIFACETADO, TIPO CONEXÃO CONECTOR LUER LOCK OU SLIP EMLÁSTICO, TIPO FIXAÇÃO PROTETOR PLÁSTICO, TIPO USO ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL							
52.202.744/0001-92	NACIONAL COMERCIAL HOSPITALAR S.A.	Não	Não	15.000	R\$ 0,0900	R\$ 1.350,0000	29/08/2019 15:46:13
Marca: BD							

		Fabricante: BECTON DICKINSON Modelo / Versão: BD Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: AGULHA HIPODÉRMICA ESTÉRIL 25 X 0,7 HASTE EM AÇO INOX, COM BISEL TRIFACETADO E PONTA AFIADA CILÍNDRICA-OCARETA, CÂNULA SILICONIZADA, PERMITINDO UM DESLIZE, SUAVE E PERFEITO COM PERFEITA ADAPTAÇÃO AO CANHÃO. CANHÃO PLÁSTICO ATÓXICO EM POLIPROPILENO SEM REBARBAS, PERMITINDO PERFEITO ACOPLAMENTO À SERINGA, COM CÓDIGO DE CORES PADRÃO UNIVERSAL. PROTETOR PLÁSTICO, ATÓXICO EM POLIPROPILENO. ESTERILIZADO POR ÓXIDO DE ETILENO E EMBALADA EM MATERIAL QUE GARANTA A ESTERILIDADE INDIVIDUAL. REGISTRO NA ANVISA E SELO DO INMETRO. RMS: 10033430019, BRASIL							
33.398.831/0001-12	FENIX COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	Sim	Sim	15.000	R\$ 0,1000	R\$ 1.500,0000	21/08/2019 14:20:23		
	Marca: SOLIDOR Fabricante: SOLIDOR Modelo / Versão: NÃO SE APLICA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: AGULHA HIPODÉRMICA ESTÉRIL 25 X 0,7 HASTE EM AÇO INOX, COM BISEL TRIFACETADO E PONTA AFIADA CILÍNDRICA-OCARETA, CÂNULA SILICONIZADA, PERMITINDO UM DESLIZE, SUAVE E PERFEITO COM PERFEITA ADAPTAÇÃO AO CANHÃO. CANHÃO PLÁSTICO ATÓXICO EM POLIPROPILENO SEM REBARBAS, PERMITINDO PERFEITO ACOPLAMENTO À SERINGA, COM CÓDIGO DE CORES PADRÃO UNIVERSAL. PROTETOR PLÁSTICO, ATÓXICO EM POLIPROPILENO. ESTERILIZADO POR ÓXIDO DE ETILENO E EMBALADA EM MATERIAL QUE GARANTA A ESTERILIDADE INDIVIDUAL. REGISTRO NA ANVISA E SELO DO INMETRO NÚMERO DO REGISTRO 10369460190								
56.081.482/0001-06	DIMEBRAS COMERCIAL HOSPITALAR LTDA	Não	Não	15.000	R\$ 0,1000	R\$ 1.500,0000	23/08/2019 10:51:08		
	Marca: SR Fabricante: SR Modelo / Versão: SR Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: AGULHA HIPODÉRMICA ESTÉRIL 25 X 0,7 HASTE EM AÇO INOX, COM BISEL TRIFACETADO E PONTA AFIADA CILÍNDRICA-OCARETA, CÂNULA SILICONIZADA, PERMITINDO UM DESLIZE, SUAVE E PERFEITO COM PERFEITA ADAPTAÇÃO AO CANHÃO. CANHÃO PLÁSTICO ATÓXICO EM POLIPROPILENO SEM REBARBAS, PERMITINDO PERFEITO ACOPLAMENTO À SERINGA, COM CÓDIGO DE CORES PADRÃO UNIVERSAL. PROTETOR PLÁSTICO, ATÓXICO EM POLIPROPILENO. ESTERILIZADO POR ÓXIDO DE ETILENO E EMBALADA EM MATERIAL QUE GARANTA A ESTERILIDADE INDIVIDUAL. REGISTRO NA ANVISA E SELO DO INMETRO								
67.729.178/0004-91	COMERCIAL CIRURGICA RIOCLARENSE LTDA	Não	Não	15.000	R\$ 0,1100	R\$ 1.650,0000	27/08/2019 17:45:02		
	Marca: AGULHA 25X7 Fabricante: BD Modelo / Versão: CX C/100UN Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: AGULHA 25X7 CX C/100UN 300327 AGULHA DESCARTAVEL 25X7 COR: PRETO AGULHA DESCARTAVEL PrecisionGlide Procedência Nacional Reg.Min.Saude 10033430019 Fabricante BD								
78.742.491/0001-33	JOAOMED COMERCIO DE MATERIAIS CIRURGICOS S/A	Não	Não	15.000	R\$ 0,1200	R\$ 1.800,0000	29/08/2019 16:48:11		
	Marca: RYMCO Fabricante: RYMCO S.A . Modelo / Versão: NÃO SE APLICA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: AGULHA HIPODÉRMICA ESTÉRIL 25 X 0,7 HASTE EM AÇO INOX, COM BISEL TRIFACETADO E PONTA AFIADA CILÍNDRICA-OCARETA, CÂNULA SILICONIZADA, PERMITINDO UM DESLIZE, SUAVE E PERFEITO COM PERFEITA ADAPTAÇÃO AO CANHÃO. CANHÃO PLÁSTICO ATÓXICO EM POLIPROPILENO SEM REBARBAS, PERMITINDO PERFEITO ACOPLAMENTO À SERINGA, COM CÓDIGO DE CORES PADRÃO UNIVERSAL. PROTETOR PLÁSTICO, ATÓXICO EM POLIPROPILENO. ESTERILIZADO POR ÓXIDO DE ETILENO E EMBALADA EM MATERIAL QUE GARANTA A ESTERILIDADE INDIVIDUAL. REGISTRO NA ANVISA E SELO DO INMETRO								
48.791.685/0001-68	C.B.S. MEDICO CIENTIFICA S/A	Não	Não	15.000	R\$ 0,1500	R\$ 2.250,0000	29/08/2019 13:22:04		
	Marca: BD PRECISIONGLIDE Fabricante: BD Modelo / Versão: BD PRECISIONGLIDE Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: AGULHA HIPODÉRMICA ESTÉRIL 25 X 0,7 HASTE EM AÇO INOX, COM BISEL TRIFACETADO E PONTA AFIADA CILÍNDRICA-OCARETA, CÂNULA SILICONIZADA, PERMITINDO UM DESLIZE, SUAVE E PERFEITO COM PERFEITA ADAPTAÇÃO AO CANHÃO. CANHÃO PLÁSTICO ATÓXICO EM POLIPROPILENO SEM REBARBAS, PERMITINDO PERFEITO ACOPLAMENTO À SERINGA, COM CÓDIGO DE CORES PADRÃO UNIVERSAL. PROTETOR PLÁSTICO, ATÓXICO EM POLIPROPILENO. ESTERILIZADO POR ÓXIDO DE ETILENO E EMBALADA EM MATERIAL QUE GARANTA A ESTERILIDADE INDIVIDUAL. REGISTRO NA ANVISA E SELO DO INMETRO Embalagem CX C/100 UND Código Alfandegário Número de Registro 10033430019 Marca BD PRECISIONGLIDE Procedência-Fabricante NACIONAL - BD Validade da proposta: 60 (SESSENTA) dias Condições de Pagamento: 30 (trinta) dias, contados da data da entrega efetiva de todos os produtos constantes da respectiva Autorização de Fornecimento no Almoxarifado Municipal. Prazo de entrega: 15 (QUINZE) dias corridos, contados da data de emissão do empenho, conforme as condições estabelecidas no Anexo I deste Edital. Validade e Garantia Mínima dos produtos: 12(doze) meses. Esse prazo será contado da data de entrega do material na Seção de almoxarifado da Unidade licitante.								
22.077.847/0001-07	JOSE DANTAS DINIZ FILHO	Sim	Sim	15.000	R\$ 0,1500	R\$ 2.250,0000	30/08/2019 03:09:08		

									Marca: labor Fabricante: labor Modelo / Versão: labor Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: AGULHA HIPODÉRMICA, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL SILICONIZADO, DIMENSÃO 25 G X 1', TIPO PONTA BISEL CURTO TRIFACETADO, TIPO CONEXÃO CONECTOR LUER LOCK OU SLIP EMPLÁSTICO, TIPO FIXAÇÃO PROTETOR PLÁSTICO, TIPO USO ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL
49.228.695/0001-52	LUMAR COMERCIO DE PRODUTOS FARMACEUTICOS LTDA	Não	Não	15.000	R\$ 0,1600	R\$ 2.400,0000	27/08/2019 09:55:43		Marca: Descarpac/Matriz Fabricante: Descarpac/Matriz Modelo / Versão: 10330669063-AGULHA DESC.25X7 100UN Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: AGULHA HIPODÉRMICA, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL SILICONIZADO, DIMENSÃO 25 G X 1', TIPO PONTA BISEL CURTO TRIFACETADO, TIPO CONEXÃO CONECTOR LUER LOCK OU SLIP EMPLÁSTICO, TIPO FIXAÇÃO PROTETOR PLÁSTICO, TIPO USO ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL
12.889.035/0001-02	INOVAMED COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA	Não	Não	15.000	R\$ 0,1600	R\$ 2.400,0000	28/08/2019 17:41:41		Marca: Labor Import Fabricante: Labor Import Modelo / Versão: Material Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Agulha Hipodermica Descartavel 25 x 0,7 mm / 22G x 1 - Labor Import Agulha Hipodermica 25 x 0,7 mm / 22G x 1 (Preto) Caixa C/100 Unidades (Origem: China) - Fabricante: Labor Import - Registro M.S.: 10369460064 - Observações do item: Validade da Proposta 60 dias
11.109.107/0001-99	MATRIAGRO LTDA	Não	Não	15.000	R\$ 0,2400	R\$ 3.600,0000	27/08/2019 11:40:13		Marca: DESCARPACK Fabricante: JIANGSU MEDICAL Modelo / Versão: JIANGSU MEDICAL Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: AGULHA HIPODÉRMICA ESTÉRIL 25 X 0,7 HASTE EM AÇO INOX, COM BISEL TRIFACETADO E PONTA AFIADA CILÍNDRICA-OCARETA, CÂNULA SILICONIZADA, PERMITINDO UM DESLIZE, SUAVE E PERFEITO COM PERFEITA ADAPTAÇÃO AO CANHÃO. CANHÃO PLÁSTICO ATÓXICO EM POLIPROPILENO SEM REBARBAS, PERMITINDO PERFEITO ACOPLAMENTO À SERINGA, COM CÓDIGO DE CORES PADRÃO UNIVERSAL. PROTETOR PLÁSTICO, ATÓXICO EM POLIPROPILENO. ESTERILIZADO POR ÓXIDO DE ETILENO E EMBALADA EM MATERIAL QUE GARANTA A ESTERILIDADE INDIVIDUAL. REGISTRO NA ANVISA E SELO DO INMETRO
27.187.758/0001-37	BML HOSPITALAR LTDA	Sim	Sim	15.000	R\$ 0,4100	R\$ 6.150,0000	29/08/2019 17:50:32		Marca: DESCARPACK Fabricante: Jiangsu Jichun Medical Devices Co., Ltd. Modelo / Versão: AGULHA HIPODÉRMICA 25 X 0.7 C/100 - DESCARPACK - U Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Item: 5 - AGULHA HIPODÉRMICA ESTÉRIL 25 X 0,7 HASTE EM AÇO INOX, COM BISEL TRIFACETADO E PONTA AFIADA CILÍNDRICA-OCARETA, CÂNULA SILICONIZADA, PERMITINDO UM DESLIZE, SUAVE E PERFEITO COM PERFEITA ADAPTAÇÃO AO CANHÃO. CANHÃO PLÁSTICO ATÓXICO EM POLIPROPILENO SEM REBARBAS, PERMITINDO PERFEITO ACOPLAMENTO À SERINGA, COM CÓDIGO DE CORES PADRÃO UNIVERSAL. PROTETOR PLÁSTICO, ATÓXICO EM POLIPROPILENO. ESTERILIZADO POR ÓXIDO DE ETILENO E EMBALADA EM MATERIAL QUE GARANTA A ESTERILIDADE INDIVIDUAL. REGISTRO NA ANVISA E SELO DO INMETRO
29.700.587/0001-23	PRIORITTA PRODUTOS HOSPITALARES - EIRELI	Sim	Sim	15.000	R\$ 13,2000	R\$ 198.000,0000	29/08/2019 17:04:38		Marca: DESCARPACK Fabricante: DESCARPACK DESCARTAVEIS DO BRASIL LTDA Modelo / Versão: agulha hipodérmica estéril 25 x 0,7 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: agulha hipodérmica estéril 25 x 0,7 haste em aço inox, com bisel trifacetado e ponta afiada cilíndrica-oca- reta, cânula siliconizada, permitindo um deslize, suave e perfeito com perfeita adaptação ao canhão. canhão plástico atóxico em polipropileno sem rebarbas, permitindo perfeito acoplamento à seringa, com código de cores padrão universal. protetor plástico, atóxico em polipropileno. esterilizado por óxido de etileno e embalada em material que garanta a esterilidade individual. registro na anvisa e selo do inmetro

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 13,2000	29.700.587/0001-23	30/08/2019 09:00:41:263
R\$ 0,4100	27.187.758/0001-37	30/08/2019 09:00:41:263
R\$ 0,2400	11.109.107/0001-99	30/08/2019 09:00:41:263
R\$ 0,1600	12.889.035/0001-02	30/08/2019 09:00:41:263
R\$ 0,1600	49.228.695/0001-52	30/08/2019 09:00:41:263
R\$ 0,1500	48.791.685/0001-68	30/08/2019 09:00:41:263
R\$ 0,1500	22.077.847/0001-07	30/08/2019 09:00:41:263
R\$ 0,1200	78.742.491/0001-33	30/08/2019 09:00:41:263

R\$ 0,1100	67.729.178/0004-91	30/08/2019 09:00:41:263
R\$ 0,1000	56.081.482/0001-06	30/08/2019 09:00:41:263
R\$ 0,1000	33.398.831/0001-12	30/08/2019 09:00:41:263
R\$ 0,0900	52.202.744/0001-92	30/08/2019 09:00:41:263
R\$ 0,0800	07.946.202/0001-70	30/08/2019 09:00:41:263
R\$ 0,0800	04.063.331/0001-21	30/08/2019 09:00:41:263
R\$ 0,0604	01.328.535/0001-59	30/08/2019 09:00:41:263
R\$ 0,0600	00.874.929/0001-40	30/08/2019 09:00:41:263
R\$ 0,0700	33.398.831/0001-12	30/08/2019 09:05:47:910
R\$ 0,0700	12.889.035/0001-02	30/08/2019 09:06:00:380
R\$ 0,0580	78.742.491/0001-33	30/08/2019 09:06:51:900
R\$ 0,0800	48.791.685/0001-68	30/08/2019 09:10:28:140
R\$ 0,0900	27.187.758/0001-37	30/08/2019 09:11:18:183
R\$ 0,0580	49.228.695/0001-52	30/08/2019 09:11:54:470
R\$ 0,0579	01.328.535/0001-59	30/08/2019 09:13:00:067
R\$ 0,0600	04.063.331/0001-21	30/08/2019 09:14:08:513
R\$ 0,0600	07.946.202/0001-70	30/08/2019 09:14:23:923
R\$ 0,1200	11.109.107/0001-99	30/08/2019 09:14:33:787
R\$ 0,0870	67.729.178/0004-91	30/08/2019 09:16:39:723

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Aberto	30/08/2019 09:03:01	Item aberto.
Iminência de Encerramento	30/08/2019 09:04:31	Batida iminente. Data/hora iminência: 30/08/2019 09:07:31.
Encerrado	30/08/2019 09:24:22	Item encerrado
Recusa	17/09/2019 10:37:18	Recusa da proposta. Fornecedor: CLASSMED - PRODUTOS HOSPITALARES - EIRELI, CNPJ/CPF: 01.328.535/0001-59, pelo melhor lance de R\$ 0,0579. Motivo: DESCLASSIFICADO, por terem sido reprovadas as amostras apresentadas, conforme informações constantes do Relatório da Equipe Técnica de Avaliação de Materiais Médico/Hospitalares.
Recusa	07/10/2019 15:55:45	Recusa da proposta. Fornecedor: JOAOMED COMERCIO DE MATERIAIS CIRURGICOS S/A, CNPJ/CPF: 78.742.491/0001-33, pelo melhor lance de R\$ 0,0580. Motivo: DESCLASSIFICADO, por não ter apresentado as amostras do produto cotado.
Em Análise	14/10/2019 15:59:43	Item Em Análise. Motivo: Aguardando a apresentação das amostras.

Não existem intenções de recurso para o item

Item: 6 - AGULHA HIPODÉRMICA

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas. (As propostas com * na frente foram desclassificadas pelo pregoeiro)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
01.328.535/0001-59	CLASSMED - PRODUTOS HOSPITALARES - EIRELI	Sim	Sim	5.000	R\$ 0,0509	R\$ 254,5000	29/08/2019 20:44:23
	Marca: LABOR I. Fabricante: LABOR I. Modelo / Versão: CORRELATOS Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: AGULHA DESC. 30X7 LABOR I.						
00.874.929/0001-40	MED CENTER COMERCIAL LTDA	Não	Não	5.000	R\$ 0,0600	R\$ 300,0000	29/08/2019 14:21:48
	Marca: SR Fabricante: SR Modelo / Versão: CX C/ 100 UN Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: AGULHA 30 X 07 DESC Registro: 80026180009						
52.202.744/0001-92	NACIONAL COMERCIAL HOSPITALAR S.A.	Não	Não	5.000	R\$ 0,0700	R\$ 350,0000	29/08/2019 15:50:02
	Marca: BD Fabricante: BECTON DICKINSON Modelo / Versão: BD Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: AGULHA HIPODÉRMICA ESTÉRIL 30 X 0,7 HASTE EM AÇO INOX, COM BISEL TRIFACETADO E PONTA AFIADA CILÍNDRICA-OCARETA, CÂNULA SILICONIZADA, PERMITINDO UM						

								DESLIZE, SUAVE E PERFEITO COM PERFEITA ADAPTAÇÃO AO CANHÃO. CANHÃO PLÁSTICO ATÓXICO EM POLIPROPILENO SEM REBARBAS, PERMITINDO PERFEITO ACOPLAMENTO À SERINGA, COM CÓDIGO DE CORES PADRÃO UNIVERSAL. PROTETOR PLÁSTICO, ATÓXICO EM POLIPROPILENO. ESTERILIZADO POR ÓXIDO DE ETILENO E EMBALADA EM MATERIAL QUE GARANTA A ESTERILIDADE INDIVIDUAL. REGISTRO NA ANVISA E SELO DO INMETRO. RMS: 10033430019, BRASIL
07.946.202/0001-70	PHARMATEX COMERCIAL DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	Não	Não	5.000	R\$ 0,0800	R\$ 400,0000	29/08/2019 16:23:32	Marca: SR Fabricante: SALDANHA RODRIGUES LTDA - BRASIL Modelo / Versão: AGULHA HIPODERMICA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: AGULHA HIPODERMICA 30X7
04.063.331/0001-21	CIRURGICA UNIAO LTDA	Não	Não	5.000	R\$ 0,0800	R\$ 400,0000	29/08/2019 19:04:53	Marca: SOLIDOR Fabricante: SOLIDOR Modelo / Versão: SOLIDOR Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: AGULHA HIPODÉRMICA, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL SILICONIZADO, DIMENSÃO 30 G X 1/ 2', TIPO PONTA BISEL CURTO TRIFACETADO, TIPO CONEXÃO CONECTOR LUER LOCK EM PLÁSTICO, TIPO FIXAÇÃO PROTETOR PLÁSTICO, CARACTERÍSTICA ADICIONAL COM SISTEMASEGURANÇA SEGUNDO NR/32, TIPO USO ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL
33.398.831/0001-12	FENIX COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	Sim	Sim	5.000	R\$ 0,1000	R\$ 500,0000	21/08/2019 14:21:27	Marca: SOLIDOR Fabricante: SOLIDOR Modelo / Versão: NÃO SE APLICA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: AGULHA HIPODÉRMICA ESTÉRIL 30 X 0,7 HASTE EM AÇO INOX, COM BISEL TRIFACETADO E PONTA AFIADA CILÍNDRICA-OCARETA, CÂNULA SILICONIZADA, PERMITINDO UM DESLIZE, SUAVE E PERFEITO COM PERFEITA ADAPTAÇÃO AO CANHÃO. CANHÃO PLÁSTICO ATÓXICO EM POLIPROPILENO SEM REBARBAS, PERMITINDO PERFEITO ACOPLAMENTO À SERINGA, COM CÓDIGO DE CORES PADRÃO UNIVERSAL. PROTETOR PLÁSTICO, ATÓXICO EM POLIPROPILENO. ESTERILIZADO POR ÓXIDO DE ETILENO E EMBALADA EM MATERIAL QUE GARANTA A ESTERILIDADE INDIVIDUAL. REGISTRO NA ANVISA E SELO DO INMETRO. NÚMERO DO REGISTRO 10369460190
56.081.482/0001-06	DIMEBRAS COMERCIAL HOSPITALAR LTDA	Não	Não	5.000	R\$ 0,1000	R\$ 500,0000	23/08/2019 10:51:08	Marca: SR Fabricante: SR Modelo / Versão: SR Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: AGULHA HIPODÉRMICA ESTÉRIL 30 X 0,7 HASTE EM AÇO INOX, COM BISEL TRIFACETADO E PONTA AFIADA CILÍNDRICA-OCA- RETA, CÂNULA SILICONIZADA, PERMITINDO UM DESLIZE, SUAVE E PERFEITO COM PERFEITA ADAPTAÇÃO AO CANHÃO. CANHÃO PLÁSTICO ATÓXICO EM POLIPROPILENO SEM REBARBAS, PERMITINDO PERFEITO ACOPLAMENTO À SERINGA, COM CÓDIGO DE CORES PADRÃO UNIVERSAL. PROTETOR PLÁSTICO, ATÓXICO EM POLIPROPILENO. ESTERILIZADO POR ÓXIDO DE ETILENO E EMBALADA EM MATERIAL QUE GARANTA A ESTERILIDADE INDIVIDUAL. REGISTRO NA ANVISA E SELO DO INMETRO
67.729.178/0004-91	COMERCIAL CIRURGICA RIOCLARENSE LTDA	Não	Não	5.000	R\$ 0,1000	R\$ 500,0000	27/08/2019 17:45:02	Marca: AGULHA 30X7 Fabricante: BD Modelo / Versão: CX C/100UN Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: AGULHA 30X7 CX C/100UN 300339 AGULHA DESCARTAVEL 30X7 COR: PRETO AGULHA DESCARTAVEL PrecisionGlide Procedência Nacional Reg.Min.Saude 10033430019 Fabricante BD
78.742.491/0001-33	JOAOMED COMERCIO DE MATERIAIS CIRURGICOS S/A	Não	Não	5.000	R\$ 0,1200	R\$ 600,0000	29/08/2019 16:48:11	Marca: RYMCO Fabricante: RYMCO S.A . Modelo / Versão: NÃO SE APLICA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: AGULHA HIPODÉRMICA ESTÉRIL 30 X 0,7 HASTE EM AÇO INOX, COM BISEL TRIFACETADO E PONTA AFIADA CILÍNDRICA-OCARETA, CÂNULA SILICONIZADA, PERMITINDO UM DESLIZE, SUAVE E PERFEITO COM PERFEITA ADAPTAÇÃO AO CANHÃO. CANHÃO PLÁSTICO ATÓXICO EM POLIPROPILENO SEM REBARBAS, PERMITINDO PERFEITO ACOPLAMENTO À SERINGA, COM CÓDIGO DE CORES PADRÃO UNIVERSAL. PROTETOR PLÁSTICO, ATÓXICO EM POLIPROPILENO. ESTERILIZADO POR ÓXIDO DE ETILENO E EMBALADA EM MATERIAL QUE GARANTA A ESTERILIDADE INDIVIDUAL. REGISTRO NA ANVISA E SELO DO INMETRO.
22.077.847/0001-07	JOSE DANTAS DINIZ FILHO	Sim	Sim	5.000	R\$ 0,1500	R\$ 750,0000	30/08/2019 03:09:08	Marca: labor Fabricante: labor Modelo / Versão: labor Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: AGULHA HIPODÉRMICA, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL

	SILICONIZADO, DIMENSÃO 30 G X 1/ 2', TIPO PONTA BISEL CURTO TRIFACETADO, TIPO CONEXÃO CONECTOR LUER LOCK EM PLÁSTICO, TIPO FIXAÇÃO PROTETOR PLÁSTICO, CARACTERÍSTICA ADICIONAL COM SISTEMASEGURANÇA SEGUNDO NR/32, TIPO USO ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL						
49.228.695/0001-52	LUMAR COMERCIO DE PRODUTOS FARMACEUTICOS LTDA	Não	Não	5.000	R\$ 0,1600	R\$ 800,0000	27/08/2019 09:55:43
	Marca: Descarpac/Matriz Fabricante: Descarpac/Matriz Modelo / Versão: AGULHA DESC.30X7 100UN10330669063 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: AGULHA HIPODÉRMICA, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL SILICONIZADO, DIMENSÃO 30 G X 1/ 2', TIPO PONTA BISEL CURTO TRIFACETADO, TIPO CONEXÃO CONECTOR LUER LOCK EM PLÁSTICO, TIPO FIXAÇÃO PROTETOR PLÁSTICO, CARACTERÍSTICA ADICIONAL COM SISTEMASEGURANÇA SEGUNDO NR/32, TIPO USO ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL						
12.889.035/0001-02	INOVAMED COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA	Não	Não	5.000	R\$ 0,1600	R\$ 800,0000	28/08/2019 17:41:41
	Marca: Labor Import Fabricante: Labor Import Modelo / Versão: Material Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Agulha Hipodermica Descartavel 30 x 0,7 mm / 22G x 1.1/4 - Labor Import Agulha Hipodermica 30 x 0,7 mm / 22G x 1.1/4 (Preto) Caixa C/100 Unidades (Origem: China) - Fabricante: Labor Import - Registro M.S.: 10369460064 - Observações do item: Validade da Proposta 60 dias						
11.109.107/0001-99	MATRIAGRO LTDA	Não	Não	5.000	R\$ 0,2400	R\$ 1.200,0000	27/08/2019 11:40:13
	Marca: DESCARPACK Fabricante: JIANGSU MEDICAL Modelo / Versão: DESCARPACK Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: AGULHA HIPODÉRMICA ESTÉRIL 30 X 0,7 HASTE EM AÇO INOX, COM BISEL TRIFACETADO E PONTA AFIADA CILÍNDRICA-OCARETA, CÂNULA SILICONIZADA, PERMITINDO UM DESLIZE, SUAVE E PERFEITO COM PERFEITA ADAPTAÇÃO AO CANHÃO. CANHÃO PLÁSTICO ATÓXICO EM POLIPROPILENO SEM REBARBAS, PERMITINDO PERFEITO ACOPLAMENTO À SERINGA, COM CÓDIGO DE CORES PADRÃO UNIVERSAL. PROTETOR PLÁSTICO, ATÓXICO EM POLIPROPILENO. ESTERILIZADO POR ÓXIDO DE ETILENO E EMBALADA EM MATERIAL QUE GARANTA A ESTERILIDADE INDIVIDUAL. REGISTRO NA ANVISA E SELO DO INMETRO.						
27.187.758/0001-37	BML HOSPITALAR LTDA	Sim	Sim	5.000	R\$ 0,4100	R\$ 2.050,0000	29/08/2019 17:50:32
	Marca: DESCARPACK Fabricante: Jiangsu Jichun Medical Devices Co., Ltd. Modelo / Versão: AGULHA HIPODÉRMICA 30 X 0.7 C/100 - DESCARPACK - U Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Item: 6 - AGULHA HIPODÉRMICA ESTÉRIL 30 X 0,7 HASTE EM AÇO INOX, COM BISEL TRIFACETADO E PONTA AFIADA CILÍNDRICA-OCARETA, CÂNULA SILICONIZADA, PERMITINDO UM DESLIZE, SUAVE E PERFEITO COM PERFEITA ADAPTAÇÃO AO CANHÃO. CANHÃO PLÁSTICO ATÓXICO EM POLIPROPILENO SEM REBARBAS, PERMITINDO PERFEITO ACOPLAMENTO À SERINGA, COM CÓDIGO DE CORES PADRÃO UNIVERSAL. PROTETOR PLÁSTICO, ATÓXICO EM POLIPROPILENO. ESTERILIZADO POR ÓXIDO DE ETILENO E EMBALADA EM MATERIAL QUE GARANTA A ESTERILIDADE INDIVIDUAL. REGISTRO NA ANVISA E SELO DO INMETRO.						
29.700.587/0001-23	PRIORITTA PRODUTOS HOSPITALARES - EIRELI	Sim	Sim	5.000	R\$ 13,2000	R\$ 66.000,0000	29/08/2019 17:04:38
	Marca: DESCARPACK Fabricante: DESCARPACK DESCARTAVEIS DO BRASIL LTDA Modelo / Versão: agulha hipodérmica estéril 30 x 0,7 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: agulha hipodérmica estéril 30 x 0,7 haste em aço inox, com biselel trifacetado e ponta afiada cilíndrica-oca- reta, cânula siliconizada, permitindo um deslize, suave e perfeito com perfeita adaptação ao canhão. canhão plástico atóxico em polipropileno sem rebarbas, permitindo perfeito acoplamento à seringa, com código de cores padrão universal. protetor plástico, atóxico em polipropileno. esterilizado por óxido de etileno e embalada em material que garanta a esterilidade individual. registro na anvisa e selo do inmetro.						

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 13,2000	29.700.587/0001-23	30/08/2019 09:00:41:263
R\$ 0,4100	27.187.758/0001-37	30/08/2019 09:00:41:263
R\$ 0,2400	11.109.107/0001-99	30/08/2019 09:00:41:263
R\$ 0,1600	12.889.035/0001-02	30/08/2019 09:00:41:263
R\$ 0,1600	49.228.695/0001-52	30/08/2019 09:00:41:263
R\$ 0,1500	22.077.847/0001-07	30/08/2019 09:00:41:263
R\$ 0,1200	78.742.491/0001-33	30/08/2019 09:00:41:263
R\$ 0,1000	56.081.482/0001-06	30/08/2019 09:00:41:263
R\$ 0,1000	67.729.178/0004-91	30/08/2019 09:00:41:263
R\$ 0,1000	33.398.831/0001-12	30/08/2019 09:00:41:263
R\$ 0,0800	04.063.331/0001-21	30/08/2019 09:00:41:263
R\$ 0,0800	07.946.202/0001-70	30/08/2019 09:00:41:263

R\$ 0,0700	52.202.744/0001-92	30/08/2019 09:00:41:263
R\$ 0,0600	00.874.929/0001-40	30/08/2019 09:00:41:263
R\$ 0,0509	01.328.535/0001-59	30/08/2019 09:00:41:263
R\$ 0,0700	33.398.831/0001-12	30/08/2019 09:05:56:097
R\$ 0,0700	12.889.035/0001-02	30/08/2019 09:06:11:740
R\$ 0,0580	78.742.491/0001-33	30/08/2019 09:06:58:633
R\$ 0,1400	27.187.758/0001-37	30/08/2019 09:11:18:200
R\$ 0,0580	49.228.695/0001-52	30/08/2019 09:11:54:780
R\$ 0,0600	04.063.331/0001-21	30/08/2019 09:14:21:690
R\$ 0,0600	07.946.202/0001-70	30/08/2019 09:14:32:160
R\$ 0,1200	11.109.107/0001-99	30/08/2019 09:14:41:833
R\$ 0,0800	67.729.178/0004-91	30/08/2019 09:16:47:833

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Aberto	30/08/2019 09:03:10	Item aberto.
Iminência de Encerramento	30/08/2019 09:04:31	Batida iminente. Data/hora iminência: 30/08/2019 09:07:31.
Encerrado	30/08/2019 09:25:50	Item encerrado
Recusa	17/09/2019 10:38:16	Recusa da proposta. Fornecedor: CLASSMED - PRODUTOS HOSPITALARES - EIRELI, CNPJ/CPF: 01.328.535/0001-59, pelo melhor lance de R\$ 0,0509. Motivo: DESCLASSIFICADO, por terem sido reprovadas as amostras apresentadas, conforme informações constantes do Relatório da Equipe Técnica de Avaliação de Materiais Médico/Hospitalares.
Recusa	07/10/2019 15:56:04	Recusa da proposta. Fornecedor: JOAOMED COMERCIO DE MATERIAIS CIRURGICOS S/A, CNPJ/CPF: 78.742.491/0001-33, pelo melhor lance de R\$ 0,0580. Motivo: DESCLASSIFICADO, por não ter apresentado as amostras do produto cotado.
Em Análise	14/10/2019 16:00:07	Item Em Análise. Motivo: Aguardando a apresentação das amostras.

Não existem intenções de recurso para o item

Item: 7 - FRASCO LABORATÓRIO

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas. (As propostas com * na frente foram desclassificadas pelo pregoeiro)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
00.874.929/0001-40	MED CENTER COMERCIAL LTDA	Não	Não	4.000	R\$ 0,5800	R\$ 2.320,0000	29/08/2019 14:21:48
Marca: NUTRIMED Fabricante: NUTRIMED Modelo / Versão: CX C/ 150 UN Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: FRASCO P/ ALIMENTAÇÃO ENTERAL 300ML Registro:10442360012							
01.328.535/0001-59	CLASSMED - PRODUTOS HOSPITALARES - EIRELI	Sim	Sim	4.000	R\$ 0,7300	R\$ 2.920,0000	23/08/2019 15:07:54
Marca: BIOBASE Fabricante: BIOBASE Modelo / Versão: MATERIAL HOSPITALAR Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: FRASCO P/ALIMENTACAO ENTERAL 300 ML 80212340008 BIOBASE							
67.729.178/0004-91	COMERCIAL CIRURGICA RIOCLARENSE LTDA	Não	Não	4.000	R\$ 0,7400	R\$ 2.960,0000	27/08/2019 17:45:02
Marca: FRASCO PARA NUTRICA0 Fabricante: BIOBASE Modelo / Versão: CX C/90UN Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: FRASCO PARA NUTRICA0 ENTERAL 300ML CX C/90UN FRASCO PARA NUTRICA0 ENTERAL 300ML NAO E ESTERIL Procedência Nacional Reg.Min.Saude 80212349002 Fabricante BIOBASE							
52.202.744/0001-92	NACIONAL COMERCIAL HOSPITALAR S.A.	Não	Não	4.000	R\$ 0,7500	R\$ 3.000,0000	29/08/2019 15:50:02
Marca: BIOBASE Fabricante: BIOBASE INDUSTRIA E COMERCIO LTDA. Modelo / Versão: BIOBASE Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: FRASCO DE 300ML, GRADUADO COM ESCALA DE 100ML							

									CRESCENTE E DECRESCENTE, FEITO DE POLIETILENO DE BAIXA DENSIDADE (PEBD), LIVRE DE BISFENOL, TRANSPARENTE, COM TAMPA ROSQUEÁVEL QUE ACOPLE PERFEITAMENTE AO BICO DO FRASCO, CONEXÃO QUE SE ADAPTA COM SEGURANÇA AO EQUIPO, DISPOSITIVO PARA FIXAÇÃO EM SUPORTE, ATÓXICO, DE USO ÚNICO, NÃO ESTÉRIL, EMBALADO INDIVIDUALMENTE, DE MATERIAL RESISTENTE, LIVRE DE VAZAMENTO, DURANTE O USO, COM NUMERO DE LOTE LEGÍVEL, REGISTRO NA ANVISA E SELO DO INMETRO. RMS: 80212349002, BRASIL
07.946.202/0001-70	PHARMATEX COMERCIAL DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	Não	Não	4.000	R\$ 0,7800	R\$ 3.120,0000	29/08/2019 16:23:32		Marca: BIOBASE Fabricante: BIOBASE Modelo / Versão: FRASCO Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: FRASCO DE 300ML
12.420.164/0001-57	CM HOSPITALAR S.A.	Não	Não	4.000	R\$ 0,8500	R\$ 3.400,0000	29/08/2019 16:12:28		Marca: FRASCO DIET NUTRI 30 Fabricante: EMBRAMED Modelo / Versão: FRASCO DIET NUTRI 300ML CX 100 UNID EMBRAMED 1808P Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: FRASCO DIET NUTRI 300ML CX 100 UNID EMBRAMED 1808P EMBRAMED RMS: 10252420044
04.063.331/0001-21	CIRURGICA UNIAO LTDA	Não	Não	4.000	R\$ 0,8500	R\$ 3.400,0000	29/08/2019 19:04:53		Marca: BIOBASE Fabricante: BIOBASE Modelo / Versão: BIOBASE Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: FRASCO LABORATÓRIO, MATERIAL VIDRO, CAPACIDADE 300 ML, GRADUAÇÃO GRADUADO, ADICIONAL FUNDO REDONDO
56.081.482/0001-06	DIMEBRAS COMERCIAL HOSPITALAR LTDA	Não	Não	4.000	R\$ 1,0000	R\$ 4.000,0000	23/08/2019 10:51:08		Marca: BIOBASE Fabricante: BIOBASE Modelo / Versão: BIOBASE Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: FRASCO DE 300ML, GRADUADO COM ESCALA DE 100ML CRESCENTE E DECRESCENTE, FEITO DE POLIETILENO DE BAIXA DENSIDADE (PEBD), LIVRE DE BISFENOL, TRANSPARENTE, COM TAMPA ROSQUEÁVEL QUE ACOPLE PERFEITAMENTE AO BICO DO FRASCO, CONEXÃO QUE SE ADAPTA COM SEGURANÇA AO EQUIPO, DISPOSITIVO PARA FIXAÇÃO EM SUPORTE, ATÓXICO, DE USO ÚNICO, NÃO ESTÉRIL, EMBALADO INDIVIDUALMENTE, DE MATERIAL RESISTENTE, LIVRE DE VAZAMENTO, DURANTE O USO, COM NUMERO DE LOTE LEGÍVEL, REGISTRO NA ANVISA E SELO DO INMETRO.
48.791.685/0001-68	C.B.S. MEDICO CIENTIFICA S/A	Não	Não	4.000	R\$ 1,0000	R\$ 4.000,0000	29/08/2019 13:24:13		Marca: NUTRIMED Fabricante: BIOMEDICA Modelo / Versão: NUTRIMED Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: FRASCO DE 300ML, GRADUADO COM ESCALA DE 100ML CRESCENTE E DECRESCENTE, FEITO DE POLIETILENO DE BAIXA DENSIDADE (PEBD), LIVRE DE BISFENOL, TRANSPARENTE, COM TAMPA ROSQUEÁVEL QUE ACOPLE PERFEITAMENTE AO BICO DO FRASCO, CONEXÃO QUE SE ADAPTA COM SEGURANÇA AO EQUIPO, DISPOSITIVO PARA FIXAÇÃO EM SUPORTE, ATÓXICO, DE USO ÚNICO, NÃO ESTÉRIL, EMBALADO INDIVIDUALMENTE, DE MATERIAL RESISTENTE, LIVRE DE VAZAMENTO, DURANTE O USO, COM NUMERO DE LOTE LEGÍVEL, REGISTRO NA ANVISA E SELO DO INMETRO. Embalagem PECA Código Alfandegário Número de Registro 10442360012 Marca NUTRIMED Procedência-Fabricante NACIONAL - BIOMEDICA Validade da proposta: 60 (SESSENTA) dias Condições de Pagamento: 30 (trinta) dias, contados da data da entrega efetiva de todos os produtos constantes da respectiva Autorização de Fornecimento no Almoxarifado Municipal. Prazo de entrega: 15 (QUINZE) dias corridos, contados da data de emissão do empenho, conforme as condições estabelecidas no Anexo I deste Edital. Validade e Garantia Mínima dos produtos: 12(doze) meses. Esse prazo será contado da data de entrega do material na Seção de almoxarifado da Unidade licitante.
78.742.491/0001-33	JOAOMED COMERCIO DE MATERIAIS CIRURGICOS S/A	Não	Não	4.000	R\$ 1,5400	R\$ 6.160,0000	29/08/2019 16:48:11		Marca: BIOBASE Fabricante: BIOBASE INDUSTRIA E COMERCIO LTDA Modelo / Versão: NÃO SE APLICA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: FRASCO DE 300ML, GRADUADO COM ESCALA DE 100ML CRESCENTE E DECRESCENTE, FEITO DE POLIETILENO DE BAIXA DENSIDADE (PEBD), LIVRE DE BISFENOL, TRANSPARENTE, COM TAMPA ROSQUEÁVEL QUE ACOPLE PERFEITAMENTE AO BICO DO FRASCO, CONEXÃO QUE SE ADAPTA COM SEGURANÇA AO EQUIPO, DISPOSITIVO PARA FIXAÇÃO EM SUPORTE, ATÓXICO, DE USO ÚNICO, NÃO ESTÉRIL, EMBALADO INDIVIDUALMENTE, DE MATERIAL RESISTENTE, LIVRE DE VAZAMENTO, DURANTE O USO, COM NUMERO DE LOTE LEGÍVEL, REGISTRO NA ANVISA E SELO DO INMETRO.
29.700.587/0001-23	PRIORITTA PRODUTOS HOSPITALARES - EIRELI	Sim	Sim	4.000	R\$ 1,7700	R\$ 7.080,0000	29/08/2019 17:04:38		Marca: BIOBASE Fabricante: Biobase Indústria e Comércio Modelo / Versão: frasco de 300ml Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: frasco de 300ml, graduado com escala de 100ml crescente e

								decrecente, feito de polietileno de baixa densidade (pebd),livre de bisfenol, transparente, com tampa rosqueável que acople perfeitamente ao bico do frasco, conexão que se adapta com SEGURANÇA ao equipo, dispositivo para fixação em suporte, atóxico, de uso único, não estéril, embalado individualmente, de material resistente, livre de vazamento, durante o uso, com numero de lote legível, registro na anvisa e selo do inmetro.
05.847.630/0001-10	SOMA/SP PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	Não	Não	4.000	R\$ 2,0000	R\$ 8.000,0000	29/08/2019 15:07:30	Marca: BIOFRASCO-NUTRI Fabricante: BIOBASE Modelo / Versão: BIOBASE Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: MARCA: BIOFRASCO-NUTRI FABRICANTE: BIOBASE PROCEDÊNCIA: NACIONAL APRESENTAÇÃO: CX C/ 90 REGISTRO: 80212349002
49.228.695/0001-52	LUMAR COMERCIO DE PRODUTOS FARMACEUTICOS LTDA	Não	Não	4.000	R\$ 2,2800	R\$ 9.120,0000	27/08/2019 09:55:43	Marca: Biobase Fabricante: Biobase Modelo / Versão: FRASCO DIET 300ML BIOBASE 80212349002- Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: FRASCO LABORATÓRIO, MATERIAL VIDRO, CAPACIDADE 300 ML, GRADUAÇÃO GRADUADO, ADICIONAL FUNDO REDONDO
00.059.062/0001-79	CRYSIL FORNECEDORA DE MATERIAIS E SERVICOS ESPECIALIZA	Sim	Sim	4.000	R\$ 2,5000	R\$ 10.000,0000	29/08/2019 17:16:53	Marca: BIOBASE Fabricante: BIOBASE Modelo / Versão: FRASCO NUTRIÇÃO ENTERAL 300ML Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: FRASCO DE 300ML, GRADUADO COM ESCALA DE 100ML CRESCENTE E DECRESCENTE, FEITO DE POLIETILENO DE BAIXA DENSIDADE (PEBD),LIVRE DE BISFENOL, TRANSPARENTE, COM TAMPA ROSQUEÁVEL QUE ACOPLE PERFEITAMENTE AO BICO DO FRASCO, CONEXÃO QUE SE ADAPTA COM SEGURANÇA AO EQUIPO, DISPOSITIVO PARA FIXAÇÃO EM SUPORTE, ATÓXICO, DE USO ÚNICO, NÃO ESTÉRIL, EMBALADO INDIVIDUALMENTE, DE MATERIAL RESISTENTE, LIVRE DE VAZAMENTO, DURANTE O USO, COM NUMERO DE LOTE LEGÍVEL, REGISTRO NA ANVISA E SELO DO INMETRO. PROCEDÊNCIA: NACIONAL - ENTREGA: 60 DIAS - VALIDADE DA PROPOSTA: 60 DIAS - GARANTIA: 12 MESES - FORNECIDO EM CAIXA COM 90 UNIDADES - FATURAMENTO MÍNIMO: R\$ 3.000,00
33.398.831/0001-12	FENIX COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	Sim	Sim	4.000	R\$ 4,0000	R\$ 16.000,0000	21/08/2019 14:22:42	Marca: BIOBASE Fabricante: BIOBASE Modelo / Versão: NÃO SE APLICA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: FRASCO DE 300ML, GRADUADO COM ESCALA DE 100ML CRESCENTE E DECRESCENTE, FEITO DE POLIETILENO DE BAIXA DENSIDADE (PEBD),LIVRE DE BISFENOL, TRANSPARENTE, COM TAMPA ROSQUEÁVEL QUE ACOPLE PERFEITAMENTE AO BICO DO FRASCO, CONEXÃO QUE SE ADAPTA COM SEGURANÇA AO EQUIPO, DISPOSITIVO PARA FIXAÇÃO EM SUPORTE, ATÓXICO, DE USO ÚNICO, NÃO ESTÉRIL, EMBALADO INDIVIDUALMENTE, DE MATERIAL RESISTENTE, LIVRE DE VAZAMENTO, DURANTE O USO, COM NUMERO DE LOTE LEGÍVEL, REGISTRO NA ANVISA E SELO DO INMETRO. NÚMERO DO REGISTRO 80212340021
27.187.758/0001-37	BML HOSPITALAR LTDA	Sim	Sim	4.000	R\$ 4,7000	R\$ 18.800,0000	29/08/2019 17:50:32	Marca: BIOBASE Fabricante: BIOBASE INDUSTRIA E COMERCIO LTDA. Modelo / Versão: FRASCO-NUTRI ENTERAL 300ML - BIOBASE - UNIT Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Item: 7 - FRASCO DE 300ML, GRADUADO COM ESCALA DE 100ML CRESCENTE E DECRESCENTE, FEITO DE POLIETILENO DE BAIXA DENSIDADE (PEBD),LIVRE DE BISFENOL, TRANSPARENTE, COM TAMPA ROSQUEÁVEL QUE ACOPLE PERFEITAMENTE AO BICO DO FRASCO, CONEXÃO QUE SE ADAPTA COM SEGURANÇA AO EQUIPO, DISPOSITIVO PARA FIXAÇÃO EM SUPORTE, ATÓXICO, DE USO ÚNICO, NÃO ESTÉRIL, EMBALADO INDIVIDUALMENTE, DE MATERIAL RESISTENTE, LIVRE DE VAZAMENTO, DURANTE O USO, COM NUMERO DE LOTE LEGÍVEL, REGISTRO NA ANVISA E SELO DO INMETRO

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 4,7000	27.187.758/0001-37	30/08/2019 09:00:41:263
R\$ 4,0000	33.398.831/0001-12	30/08/2019 09:00:41:263
R\$ 2,5000	00.059.062/0001-79	30/08/2019 09:00:41:263
R\$ 2,2800	49.228.695/0001-52	30/08/2019 09:00:41:263
R\$ 2,0000	05.847.630/0001-10	30/08/2019 09:00:41:263
R\$ 1,7700	29.700.587/0001-23	30/08/2019 09:00:41:263
R\$ 1,5400	78.742.491/0001-33	30/08/2019 09:00:41:263
R\$ 1,0000	56.081.482/0001-06	30/08/2019 09:00:41:263
R\$ 1,0000	48.791.685/0001-68	30/08/2019 09:00:41:263
R\$ 0,8500	12.420.164/0001-57	30/08/2019 09:00:41:263

R\$ 0,8500	04.063.331/0001-21	30/08/2019 09:00:41:263
R\$ 0,7800	07.946.202/0001-70	30/08/2019 09:00:41:263
R\$ 0,7500	52.202.744/0001-92	30/08/2019 09:00:41:263
R\$ 0,7400	67.729.178/0004-91	30/08/2019 09:00:41:263
R\$ 0,7300	01.328.535/0001-59	30/08/2019 09:00:41:263
R\$ 0,5800	00.874.929/0001-40	30/08/2019 09:00:41:263
R\$ 0,6300	05.847.630/0001-10	30/08/2019 09:22:11:100
R\$ 0,6100	04.063.331/0001-21	30/08/2019 09:22:14:680
R\$ 0,5900	67.729.178/0004-91	30/08/2019 09:22:59:777
R\$ 0,6600	07.946.202/0001-70	30/08/2019 09:23:59:030
R\$ 0,6800	12.420.164/0001-57	30/08/2019 09:23:59:170
R\$ 0,6100	48.791.685/0001-68	30/08/2019 09:24:08:047
R\$ 0,5500	05.847.630/0001-10	30/08/2019 09:26:32:727
R\$ 0,7700	78.742.491/0001-33	30/08/2019 09:29:04:050
R\$ 0,6400	49.228.695/0001-52	30/08/2019 09:29:29:630
R\$ 0,9800	27.187.758/0001-37	30/08/2019 09:29:31:940
R\$ 0,5700	52.202.744/0001-92	30/08/2019 09:31:07:103
R\$ 0,9000	29.700.587/0001-23	30/08/2019 09:38:57:023
R\$ 1,5000	33.398.831/0001-12	30/08/2019 09:39:30:040

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item		
Evento	Data	Observações
Aberto	30/08/2019 09:20:45	Item aberto.
Iminência de Encerramento	30/08/2019 09:28:23	Batida iminente. Data/hora iminência: 30/08/2019 09:29:23.
Encerrado	30/08/2019 09:43:56	Item encerrado
Recusa	17/09/2019 10:03:54	Recusa da proposta. Fornecedor: SOMA/SP PRODUTOS HOSPITALARES LTDA, CNPJ/CPF: 05.847.630/0001-10, pelo melhor lance de R\$ 0,5500. Motivo: DESCLASSIFICADO, por não ter apresentado as amostras do produto cotado.
Abertura do prazo de Convocação - Anexo	07/10/2019 15:17:48	Convocado para envio de anexo o fornecedor NACIONAL COMERCIAL HOSPITALAR S.A., CNPJ/CPF: 52.202.744/0001-92.
Encerramento do prazo de Convocação - Anexo	07/10/2019 17:14:54	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor NACIONAL COMERCIAL HOSPITALAR S.A., CNPJ/CPF: 52.202.744/0001-92.
Abertura do prazo de Convocação - Anexo	08/10/2019 09:57:48	Convocado para envio de anexo o fornecedor NACIONAL COMERCIAL HOSPITALAR S.A., CNPJ/CPF: 52.202.744/0001-92.
Encerramento do prazo de Convocação - Anexo	08/10/2019 10:15:52	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor NACIONAL COMERCIAL HOSPITALAR S.A., CNPJ/CPF: 52.202.744/0001-92.
Aceite	08/10/2019 11:23:53	Aceite individual da proposta. Fornecedor: NACIONAL COMERCIAL HOSPITALAR S.A., CNPJ/CPF: 52.202.744/0001-92, pelo melhor lance de R\$ 0,5700.
Habilitado	14/10/2019 16:10:07	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: NACIONAL COMERCIAL HOSPITALAR S.A. - CNPJ/CPF: 52.202.744/0001-92

Não existem intenções de recurso para o item

Item: 8 - SERINGA

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas. (As propostas com * na frente foram desclassificadas pelo pregoeiro)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
78.742.491/0001-33	JOAOMED COMERCIO DE MATERIAIS CIRURGICOS S/A	Não	Não	2.000	R\$ 1,1800	R\$ 2.360,0000	29/08/2019 16:48:11
Marca: SR Fabricante: SALDANHA RODRIGUES Modelo / Versão: NÃO SE APLICA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: SERINGA HIPODÉRMICA DE SEGURANÇA, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, USO ÚNICO, DE 20 ML, CONFECCIONADA EM POLIPROPILENO E CONSTITUÍDA POR CILINDRO, ÊMBOLO E GRADUAÇÃO PRECISA. O CILINDRO É DIVIDIDO EM CORPO COM SILICONIZAÇÃO INTERNA, BICO TIPO LUER SLIP (RETO), FLANGE E POR UM DISPOSITIVO DE SEGURANÇA ARTICULADO PRÉ-ACOPLADO AO							

	CORPO DA SERINGA (PROTETOR DE AGULHA ARTICULADO QUE DEVE SER ACIONADO APÓS A UTILIZAÇÃO DA SERINGA, EVITANDO ASSIM ACIDENTES COM MATERIAL PÉRFURO-CORTANTE). O ÊMBOLO É DIVIDIDO EM HASTE E ROLHA DE BORRACHA. A ESCALA DA GRADUAÇÃO É DE 1ML NOS TRAÇOS LONGOS E DE 0,2ML NOS TRAÇOS CURTOS ESTERILIZADO A ÓXIDO DE ETILENO. EMBALADAS INDIVIDUALMENTE, ESTÉREIS, CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO - ÓXIDO DE ETILENO, Nº DO LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE DO PRODUTO E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE E SELO DO INMETRO. OFERECEMOS BICO LUER LOCK						
56.081.482/0001-06	DIMEBRAS COMERCIAL HOSPITALAR LTDA	Não	Não	2.000	R\$ 2,0000	R\$ 4.000,0000	23/08/2019 10:51:09
	Marca: SOL MILLENIUM Fabricante: SOL MILLENIUM Modelo / Versão: SOL MILLENIUM Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: SERINGA HIPODÉRMICA DE SEGURANÇA, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, USO ÚNICO, DE 20 ML, CONFECCIONADA EM POLIPROPILENO E CONSTITUÍDA POR CILINDRO, ÊMBOLO E GRADUAÇÃO PRECISA. O CILINDRO É DIVIDIDO EM CORPO COM SILICONIZAÇÃO INTERNA, BICO TIPO LUER SLIP (RETO), FLANGE E POR UM DISPOSITIVO DE SEGURANÇA ARTICULADO PRÉ- ACOPLADO AO CORPO DA SERINGA (PROTETOR DE AGULHA ARTICULADO QUE DEVE SER ACIONADO APÓS A UTILIZAÇÃO DA SERINGA, EVITANDO ASSIM ACIDENTES COM MATERIAL PÉRFURO-CORTANTE). O ÊMBOLO É DIVIDIDO EM HASTE E ROLHA DE BORRACHA. A ESCALA DA GRADUAÇÃO É DE 1ML NOS TRAÇOS LONGOS E DE 0,2ML NOS TRAÇOS CURTOS ESTERILIZADO A ÓXIDO DE ETILENO. EMBALADAS INDIVIDUALMENTE, ESTÉREIS, CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO - ÓXIDO DE ETILENO, Nº DO LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE DO PRODUTO E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE E SELO DO INMETRO						
22.077.847/0001-07	JOSE DANTAS DINIZ FILHO	Sim	Sim	2.000	R\$ 2,1000	R\$ 4.200,0000	30/08/2019 03:09:08
	Marca: sr Fabricante: sr Modelo / Versão: sr Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: SERINGA, MATERIAL POLIPROPILENO, CAPACIDADE 20 ML, TIPO BICO BICO CENTRAL LUERLOCK OU SLIP, TIPO VEDAÇÃO ÊMBOLO DE BORRACHA, ADICIONAL GRADUADA, NUMERADA, COMPONENTE ADICIONAL C/ SISTEMA SEGURANÇA SEGUNDO NR/32, ESTERILIDADE ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, APRESENTAÇÃO EMBALAGEM INDIVIDUAL						
33.398.831/0001-12	FENIX COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	Sim	Sim	2.000	R\$ 2,5000	R\$ 5.000,0000	21/08/2019 14:23:53
	Marca: WILTEX Fabricante: WILTEX Modelo / Versão: NÃO SE APLICA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: SERINGA HIPODÉRMICA DE SEGURANÇA, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, USO ÚNICO, DE 20 ML, CONFECCIONADA EM POLIPROPILENO E CONSTITUÍDA POR CILINDRO, ÊMBOLO E GRADUAÇÃO PRECISA. O CILINDRO É DIVIDIDO EM CORPO COM SILICONIZAÇÃO INTERNA, BICO TIPO LUER SLIP (RETO), FLANGE E POR UM DISPOSITIVO DE SEGURANÇA ARTICULADO PRÉ- ACOPLADO AO CORPO DA SERINGA (PROTETOR DE AGULHA ARTICULADO QUE DEVE SER ACIONADO APÓS A UTILIZAÇÃO DA SERINGA, EVITANDO ASSIM ACIDENTES COM MATERIAL PÉRFURO-CORTANTE). O ÊMBOLO É DIVIDIDO EM HASTE E ROLHA DE BORRACHA. A ESCALA DA GRADUAÇÃO É DE 1ML NOS TRAÇOS LONGOS E DE 0,2ML NOS TRAÇOS CURTOS ESTERILIZADO A ÓXIDO DE ETILENO. EMBALADAS INDIVIDUALMENTE, ESTÉREIS, CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO - ÓXIDO DE ETILENO, Nº DO LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE DO PRODUTO E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE E SELO DO INMETRO NÚMERO DO REGISTRO 10150470497						
29.700.587/0001-23	PRIORITTA PRODUTOS HOSPITALARES - EIRELI	Sim	Sim	2.000	R\$ 4,9700	R\$ 9.940,0000	29/08/2019 17:04:38
	Marca: INJEX Fabricante: INJEX INDÚSTRIAS CIRÚRGICAS Modelo / Versão: seringa hipodérmica de SEGURANÇA 20ML Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: seringa hipodérmica de SEGURANÇA, estéril, descartável, uso único, de 20 ml, confeccionada em polipropileno e constituída por cilindro, êmbolo e graduação precisa. o cilindro é dividido em corpo com siliconização interna, bico tipo luer slip (reto), flange e por um dispositivo de SEGURANÇA articulado pré- acoplado ao corpo da seringa (protetor de agulha articulado que deve ser acionado após a utilização da seringa, evitando assim acidentes com material pérfuro-cortante). o êmbolo é dividido em haste e rolha de borracha. a escala da graduação é de 1ml nos traços longos e de 0,2ml nos traços curtos esterilizado a óxido de etileno. embaladas individualmente, estéreis, contendo dados de identificação, procedência, tipo de esterilização - óxido de etileno, nº do lote, data de fabricação, validade do produto e registro no ministério da saúde e selo do inmetro						

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 4,9700	29.700.587/0001-23	30/08/2019 09:00:41:263
R\$ 2,5000	33.398.831/0001-12	30/08/2019 09:00:41:263
R\$ 2,1000	22.077.847/0001-07	30/08/2019 09:00:41:263
R\$ 2,0000	56.081.482/0001-06	30/08/2019 09:00:41:263
R\$ 1,1800	78.742.491/0001-33	30/08/2019 09:00:41:263
R\$ 1,1700	33.398.831/0001-12	30/08/2019 09:29:52:723
R\$ 1,0000	78.742.491/0001-33	30/08/2019 09:30:21:380
R\$ 0,9900	33.398.831/0001-12	30/08/2019 09:30:32:617
R\$ 0,8000	78.742.491/0001-33	30/08/2019 09:33:00:547
R\$ 0,8100	33.398.831/0001-12	30/08/2019 09:33:23:940

R\$ 2,5000

29.700.587/0001-23

30/08/2019 09:39:30:040

Desempate de Lances ME/EPP

CPF/CNPJ	Data/Hora Inicial Desempate	Data/Hora Final Desempate	Situação do Lance	Valor do Lance
22.077.847/0001-07	14/10/2019 14:07:07:110	14/10/2019 14:09:03:983	Fornecedor enviou lance ao retornar para a fase de desempate ME/EPP	R\$ 1,9900
33.398.831/0001-12	30/08/2019 11:14:58:793	30/08/2019 11:17:44:903	Fornecedor enviou lance	R\$ 0,7900

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Aberto	30/08/2019 09:20:57	Item aberto.
Iminência de Encerramento	30/08/2019 09:28:23	Batida iminente. Data/hora iminência: 30/08/2019 09:29:23.
Aguardando Convocação ME/EPP	30/08/2019 09:44:22	Aguardando convocação ME/EPP
Início do desempate	30/08/2019 11:14:58	Item está em 1º desempate, aguardando lance.
Encerramento do desempate	30/08/2019 11:17:44	Item teve o 1º desempate ME/EPP encerrado. O fornecedor FENIX COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA, CNPJ/CPF: 33398831000112 enviou um lance no valor de 0,7900
Encerrado	30/08/2019 11:17:44	Item encerrado.
Recusa	17/09/2019 10:42:34	Recusa da proposta. Fornecedor: FENIX COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA, CNPJ/CPF: 33.398.831/0001-12, pelo melhor lance de R\$ 0,7900. Motivo: DESCLASSIFICADO, por terem sido reprovadas as amostras apresentadas, conforme informações constantes do Relatório da Equipe Técnica de Avaliação de Materiais Médico/Hospitalares.
Recusa	07/10/2019 15:57:28	Recusa da proposta. Fornecedor: JOAOMED COMERCIO DE MATERIAIS CIRURGICOS S/A, CNPJ/CPF: 78.742.491/0001-33, pelo melhor lance de R\$ 0,8000. Motivo: DESCLASSIFICADO, por não ter apresentado as amostras do produto cotado.
Volta de Fase	14/10/2019 14:07:04	Item retornou para a fase de desempate ME/EPP.
Início do desempate	14/10/2019 14:07:07	Item está em 1º desempate, aguardando lance.
Encerramento do desempate	14/10/2019 14:09:03	Item teve o 1º desempate ME/EPP encerrado. O fornecedor JOSE DANTAS DINIZ FILHO, CNPJ/CPF: 22077847000107 enviou um lance no valor de 1,9900
Encerrado	14/10/2019 14:09:03	Item encerrado.
Recusa	14/10/2019 14:56:31	Recusa da proposta. Fornecedor: JOSE DANTAS DINIZ FILHO, CNPJ/CPF: 22.077.847/0001-07, pelo melhor lance de R\$ 1,9900. Motivo: DESCLASSIFICADO, por preço inaceitável. Não houve redução por parte do fornecedor.
Recusa	14/10/2019 15:06:25	Recusa da proposta. Fornecedor: DIMEBRAS COMERCIAL HOSPITALAR LTDA, CNPJ/CPF: 56.081.482/0001-06, pelo melhor lance de R\$ 2,0000. Motivo: DESCLASSIFICADO, por preço inaceitável. Não houve redução por parte do fornecedor.
Recusa	14/10/2019 15:14:28	Recusa da proposta. Fornecedor: PRIORITTA PRODUTOS HOSPITALARES - EIRELI, CNPJ/CPF: 29.700.587/0001-23, pelo melhor lance de R\$ 2,5000. Motivo: DESCLASSIFICADO, por preço inaceitável. Não houve redução por parte do fornecedor.
Cancelado na aceitação	14/10/2019 16:05:37	Item cancelado na aceitação. Motivo: Item FRACASSADO, tendo em vista que todas as proposta foram recusadas.

Não existem intenções de recurso para o item**Item: 9 - LUVA PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO****Propostas** Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.

(As propostas com * na frente foram desclassificadas pelo pregoeiro)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
01.328.535/0001-59	CLASSMED - PRODUTOS HOSPITALARES - EIRELI	Sim	Sim	1.500	R\$ 15,5800	R\$ 23.370,0000	23/08/2019 15:07:54
	Marca: NUGARD Fabricante: NUGARD Modelo / Versão: MATERIAL HOSPITALAR Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: LUVA P/PROCEDIMENTO M C/ 100 80008219001 NUGARD						
07.946.202/0001-70	PHARMATEX COMERCIAL DE PRODUTOS	Não	Não	1.500	R\$ 17,2000	R\$ 25.800,0000	29/08/2019 16:23:32

	HOSPITALARES LTDA						
	Marca: LEMGRUBER Fabricante: TARGA Modelo / Versão: LUVA PROCEDIMENTO Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: LUVA PROCEDIMENTO NAO CIRURGICO M						
00.874.929/0001-40	MED CENTER COMERCIAL LTDA	Não	Não	1.500	R\$ 17,2500	R\$ 25.875,0000	29/08/2019 14:21:48
	Marca: MEDIX Fabricante: MEDIX Modelo / Versão: CX C/ 100 UN Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: LUVA M LATEX PROC C/100 (I) Registro:80495510001						
52.202.744/0001-92	NACIONAL COMERCIAL HOSPITALAR S.A.	Não	Não	1.500	R\$ 19,5000	R\$ 29.250,0000	29/08/2019 15:50:02
	Marca: SUPERMAX Fabricante: SUPERMAX GLOVE MANUFACTURING SDN BHD - MALÁSIA Modelo / Versão: SUPERMAX Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: LUVA DE LÁTEX PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO TAMANHO M. AMBIDESTRA DE ALTA SENSIBILIDADE TÁTIL, FORMATO ANATÔMICO, BOA ELASTICIDADE E RESISTÊNCIA, COM TENSÃO DE RUPTURA MÍNIMA, TOTALMENTE IMPERMEÁVEL A ÁGUA, ISENTO DE QUALQUER DEFEITO, PULVERIZADA COM PÓ BIO - ABSORVÍVEL. CX C/100, REGISTRO NA ANVISA E SELO DO INMETRO. RMS: 80105840002, MALASIA						
33.398.831/0001-12	FENIX COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	Sim	Sim	1.500	R\$ 20,0000	R\$ 30.000,0000	21/08/2019 14:25:33
	Marca: LEMGRUBER Fabricante: TARGA Modelo / Versão: NÃO SE APLICA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: LUVA DE LÁTEX PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO TAMANHO M. AMBIDESTRA DE ALTA SENSIBILIDADE TÁTIL, FORMATO ANATÔMICO, BOA ELASTICIDADE E RESISTÊNCIA, COM TENSÃO DE RUPTURA MÍNIMA, TOTALMENTE IMPERMEÁVEL A ÁGUA, ISENTO DE QUALQUER DEFEITO, PULVERIZADA COM PÓ BIO - ABSORVÍVEL. CX C/100, REGISTRO NA ANVISA E SELO DO INMETRO NÚMERO DO REGISTRO 80256170001						
48.791.685/0001-68	C.B.S. MEDICO CIENTIFICA S/A	Não	Não	1.500	R\$ 20,0000	R\$ 30.000,0000	29/08/2019 13:25:05
	Marca: PROCED Fabricante: TARGA Modelo / Versão: PROCED Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: LUVA DE LÁTEX PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO TAMANHO M. AMBIDESTRA DE ALTA SENSIBILIDADE TÁTIL, FORMATO ANATÔMICO, BOA ELASTICIDADE E RESISTÊNCIA, COM TENSÃO DE RUPTURA MÍNIMA, TOTALMENTE IMPERMEÁVEL A ÁGUA, ISENTO DE QUALQUER DEFEITO, PULVERIZADA COM PÓ BIO - ABSORVÍVEL. CX C/100, REGISTRO NA ANVISA E SELO DO INMETRO Embalagem CAIXA C/100 UND Código Alfandegário Número de Registro 80256170001 Marca PROCED Procedência-Fabricante NACIONAL - TARGA Validade da proposta: 60 (SESSENTA) dias Condições de Pagamento: 30 (trinta) dias, contados da data da entrega efetiva de todos os produtos constantes da respectiva Autorização de Fornecimento no Almoxarifado Municipal. Prazo de entrega: 15 (QUINZE) dias corridos, contados da data de emissão do empenho, conforme as condições estabelecidas no Anexo I deste Edital. Validade e Garantia Mínima dos produtos: 12(doze) meses. Esse prazo será contado da data de entrega do material na Seção de almoxarifado da Unidade licitante.						
05.847.630/0001-10	SOMA/SP PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	Não	Não	1.500	R\$ 20,0000	R\$ 30.000,0000	29/08/2019 15:07:30
	Marca: PROCED Fabricante: TARGA Modelo / Versão: TARGA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: MARCA: PROCED FABRICANTE: TARGA PROCEDÊNCIA: NACIONAL APRESENTAÇÃO: CX C/ 100 REGISTRO: 80256170001						
32.708.161/0001-20	PROLINE MATERIAL HOSPITALAR - EIRELI	Sim	Sim	1.500	R\$ 20,0000	R\$ 30.000,0000	29/08/2019 18:35:59
	Marca: MEDIX Fabricante: MEDIX Modelo / Versão: MEDIX Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: LUVA PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO, MATERIAL LÁTEX, TAMANHO MÉDIO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SEM PÓ, TIPO AMBIDESTRA, TIPO USO DESCARTÁVEL						
09.260.071/0001-06	CIRURGICA KD LTDA	Não	Não	1.500	R\$ 20,0000	R\$ 30.000,0000	30/08/2019 08:30:22
	Marca: DESCARPACK Fabricante: CAREGLOVE Modelo / Versão: M Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: LUVA DE LÁTEX PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO TAMANHO M. AMBIDESTRA DE ALTA SENSIBILIDADE TÁTIL, FORMATO ANATÔMICO, BOA ELASTICIDADE E RESISTÊNCIA,						

								COM TENSÃO DE RUPTURA MÍNIMA, TOTALMENTE IMPERMEÁVEL A ÁGUA, ISENTO DE QUALQUER DEFEITO, PULVERIZADA COM PÓ BIO - ABSORVÍVEL. CX C/100, REGISTRO NA ANVISA E SELO DO INMETRO MARCA: DESCARPACK FABRICANTE: CAREGLOVE PROCEDENCIA: MALASIA RMS: 10330669104 EMBALAGEM: CAIXA C/ 100 UNIDADES
67.729.178/0004-91	COMERCIAL CIRURGICA RIOCLARENSE LTDA	Não	Não	1.500	R\$ 21,5500	R\$ 32.325,0000	27/08/2019 17:45:02	<p>Marca: LUVA DE PROCEDIMENTO</p> <p>Fabricante: SUPERMAX</p> <p>Modelo / Versão: CX C/100UN</p> <p>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: LUVA DE PROCEDIMENTO M CX C/100UN LUVA DE PROCEDIMENTO TAMANHO M Procedência Nacional Reg.Min.Saude 80105840002 Fabricante SUPERMAX</p>
78.742.491/0001-33	JOAOMED COMERCIO DE MATERIAIS CIRURGICOS S/A	Não	Não	1.500	R\$ 22,0000	R\$ 33.000,0000	29/08/2019 16:48:11	<p>Marca: PROCED / LEMGRUBER</p> <p>Fabricante: TARGA S.A</p> <p>Modelo / Versão: NÃO SE APLICA</p> <p>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: LUVA DE LÁTEX PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO TAMANHO M. AMBIDESTRA DE ALTA SENSIBILIDADE TÁTIL, FORMATO ANATÔMICO, BOA ELASTICIDADE E RESISTÊNCIA, COM TENSÃO DE RUPTURA MÍNIMA, TOTALMENTE IMPERMEÁVEL A ÁGUA, ISENTO DE QUALQUER DEFEITO, PULVERIZADA COM PÓ BIO - ABSORVÍVEL. CX C/100, REGISTRO NA ANVISA E SELO DO INMETRO</p>
56.081.482/0001-06	DIMEBRAS COMERCIAL HOSPITALAR LTDA	Não	Não	1.500	R\$ 25,0000	R\$ 37.500,0000	23/08/2019 10:51:09	<p>Marca: LEMGRUBER</p> <p>Fabricante: LEMGRUBER</p> <p>Modelo / Versão: LEMGRUBER</p> <p>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: LUVA DE LÁTEX PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO TAMANHO M. AMBIDESTRA DE ALTA SENSIBILIDADE TÁTIL, FORMATO ANATÔMICO, BOA ELASTICIDADE E RESISTÊNCIA, COM TENSÃO DE RUPTURA MÍNIMA, TOTALMENTE IMPERMEÁVEL A ÁGUA, ISENTO DE QUALQUER DEFEITO, PULVERIZADA COM PÓ BIO - ABSORVÍVEL. CX C/100, REGISTRO NA ANVISA E SELO DO INMETRO</p>
31.085.156/0001-46	MACMED SOLUCOES EM SAUDE LTDA.	Sim	Sim	1.500	R\$ 25,0000	R\$ 37.500,0000	29/08/2019 15:47:56	<p>Marca: Medix</p> <p>Fabricante: Hartalega Sdn Bhd.</p> <p>Modelo / Versão: Luva Descartáveis</p> <p>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: LUVAS DE LÁTEX PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO, COM PÓ - TAMANHO M Marca: Medix Fabricante: Hartalega Sdn Bhd. Modelo / Versão: Luva Descartáveis Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Embalagem CX C/ 100 Reg.Min.Saúde: 80495510001 Demais especificações conforme o edital ...</p>
29.010.039/0001-71	MONACO DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA	Sim	Sim	1.500	R\$ 25,0000	R\$ 37.500,0000	29/08/2019 19:06:45	<p>Marca: DESCARPACK</p> <p>Fabricante: DESCARPACK</p> <p>Modelo / Versão: CAIXA</p> <p>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: LUVA DE LÁTEX PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICOTAMANHO M. AMBIDESTRA DE ALTA SENSIBILIDADE TÁTIL,FORMATO ANATÔMICO, BOA ELASTICIDADE E RESISTÊNCIA,COM TENSÃO DE RUPTURA MÍNIMA, TOTALMENTEIMPERMEÁVEL A ÁGUA, ISENTO DE QUALQUER DEFEITO,PULVERIZADA COM PÓ BIO - ABSORVÍVEL. CX C/100, REGISTRONA ANVISA E SELO DO INMETRO</p>
31.354.105/0001-72	OMEGA PRODUTOS E SERVICOS LTDA	Sim	Sim	1.500	R\$ 25,0000	R\$ 37.500,0000	30/08/2019 08:18:25	<p>Marca: DESCARPACK</p> <p>Fabricante: DESCARPACK</p> <p>Modelo / Versão: M</p> <p>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: LUVA DE LÁTEX PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO TAMANHO M. AMBIDESTRA DE ALTA SENSIBILIDADE TÁTIL, FORMATO ANATÔMICO, BOA ELASTICIDADE E RESISTÊNCIA, COM TENSÃO DE RUPTURA MÍNIMA, TOTALMENTE IMPERMEÁVEL A ÁGUA, ISENTO DE QUALQUER DEFEITO, PULVERIZADA COM PÓ BIO - ABSORVÍVEL. CX C/100, REGISTRO NA ANVISA E SELO DO INMETRO</p>
49.228.695/0001-52	LUMAR COMERCIO DE PRODUTOS FARMACEUTICOS LTDA	Não	Não	1.500	R\$ 28,8000	R\$ 43.200,0000	27/08/2019 09:55:43	<p>Marca: Lemgruber</p> <p>Fabricante: Lemgruber</p> <p>Modelo / Versão: LUVA PROC.LATEX C/PO M 100UN80256170001-</p> <p>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: LUVA PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO, MATERIAL LÁTEX, TAMANHO MÉDIO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SEM PÓ, TIPO AMBIDESTRA, TIPO USO DESCARTÁVEL</p>
05.291.541/0001-30	TY BORTHOLIN COMERCIAL	Sim	Sim	1.500	R\$ 32,0000	R\$ 48.000,0000	30/08/2019 08:20:50	

	LTDA						
	Marca: Supermax Fabricante: Supermax Modelo / Versão: Luva latex Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: LUVA DE LÁTEX PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO TAMANHO M. AMBIDESTRA DE ALTA SENSIBILIDADE TÁTIL, FORMATO ANATÔMICO, BOA ELASTICIDADE E RESISTÊNCIA, COM TENSÃO DE RUPTURA MÍNIMA, TOTALMENTE IMPERMEÁVEL A ÁGUA, ISENTO DE QUALQUER DEFEITO, PULVERIZADA COM PÓ BIO - ABSORVÍVEL. CX C/100, REGISTRO NA ANVISA E SELO DO INMETRO						
29.700.587/0001-23	PRIORITTA PRODUTOS HOSPITALARES - EIRELI	Sim	Sim	1.500	R\$ 35,7000	R\$ 53.550,0000	29/08/2019 17:04:38
	Marca: NUGARD Fabricante: Kevenoll do Brasil Modelo / Versão: luva de látex tamanho m Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: luva de látex para procedimento não cirúrgico tamanho m. ambidestra de alta sensibilidade tátil, formato anatômico, boa elasticidade e resistência, com tensão de ruptura mínima, totalmente impermeável a água, isento de qualquer defeito, pulverizada com pó bio - absorvível. cx c/100, registro na anvisa e selo do inmetro						
11.109.107/0001-99	MATRIAGRO LTDA	Não	Não	1.500	R\$ 37,0000	R\$ 55.500,0000	27/08/2019 11:40:13
	Marca: SUPERMAX Fabricante: SUPERMAX Modelo / Versão: SUPERMAX Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: LUVA DE LÁTEX PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO TAMANHO M. AMBIDESTRA DE ALTA SENSIBILIDADE TÁTIL, FORMATO ANATÔMICO, BOA ELASTICIDADE E RESISTÊNCIA, COM TENSÃO DE RUPTURA MÍNIMA, TOTALMENTE IMPERMEÁVEL A ÁGUA, ISENTO DE QUALQUER DEFEITO, PULVERIZADA COM PÓ BIO - ABSORVÍVEL. CX C/100, REGISTRO NAANVISA E SELO DO INMETRO						
32.364.822/0001-48	TERRA SUL COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA	Sim	Sim	1.500	R\$ 38,0000	R\$ 57.000,0000	28/08/2019 14:48:43
	Marca: lengruber Fabricante: lengruber Modelo / Versão: caixa 100 un Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: LUVA DE LÁTEX PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO TAMANHO M. AMBIDESTRA DE ALTA SENSIBILIDADE TÁTIL, FORMATO ANATÔMICO, BOA ELASTICIDADE E RESISTÊNCIA, COM TENSÃO DE RUPTURA MÍNIMA, TOTALMENTE IMPERMEÁVEL A ÁGUA, ISENTO DE QUALQUER DEFEITO, PULVERIZADA COM PÓ BIO - ABSORVÍVEL. CX C/100, REGISTRO NA ANVISA E SELO DO INMETRO						
13.217.490/0001-24	MEDK RES IMPORTACAO E COMERCIO DE PRODUTOS MEDICO HOSPI	Sim	Sim	1.500	R\$ 48,1000	R\$ 72.150,0000	29/08/2019 14:52:30
	Marca: MEDIX Fabricante: MEDIX Modelo / Versão: MEDIX Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: LUVA PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO, MATERIAL LÁTEX, TAMANHO MÉDIO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SEM PÓ, TIPO AMBIDESTRA, TIPO USO DESCARTÁVEL						
23.312.871/0001-46	EXEMPLARMED COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	Sim	Sim	1.500	R\$ 49,0000	R\$ 73.500,0000	20/08/2019 08:04:22
	Marca: Lemgruber Fabricante: Lemgruber Modelo / Versão: Caixa 100,00 UN Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: LUVA DE LÁTEX PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO TAMANHO M. AMBIDESTRA DE ALTA SENSIBILIDADE TÁTIL, FORMATO ANATÔMICO, BOA ELASTICIDADE E RESISTÊNCIA, COM TENSÃO DE RUPTURA MÍNIMA, TOTALMENTE IMPERMEÁVEL A ÁGUA, ISENTO DE QUALQUER DEFEITO, PULVERIZADA COM PÓ BIO - ABSORVÍVEL. CX C/100 Nos valores propostos estarão inclusos todos os custos operacionais, encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, comerciais e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente no fornecimento dos bens. Validade mínima de 18 (dezoito) meses, demais prerrogativas conforme o edital. Validade da proposta 60 (sessenta) dias. REGISTRO ANVISA: 80256170001						
59.403.410/0001-26	INTERJET COMERCIAL EIRELI	Sim	Sim	1.500	R\$ 70,0200	R\$ 105.030,0000	29/08/2019 17:29:20
	Marca: DESCRPACK Fabricante: DESCRPACK Modelo / Versão: 0530301 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: LUVA DE LÁTEX PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO TAMANHO M. AMBIDESTRA DE ALTA SENSIBILIDADE TÁTIL, FORMATO ANATÔMICO, BOA ELASTICIDADE E RESISTÊNCIA, COM TENSÃO DE RUPTURA MÍNIMA, TOTALMENTE IMPERMEÁVEL A ÁGUA, ISENTO DE QUALQUER DEFEITO, PULVERIZADA COM PÓ BIO - ABSORVÍVEL. CX C/100, REGISTRO NA ANVISA E SELO DO INMETRO						
12.811.487/0001-71	MULTISUL COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA	Sim	Sim	1.500	R\$ 100,0000	R\$ 150.000,0000	30/08/2019 08:09:41
	Marca: Talge						

	Fabricante: Talge Modelo / Versão: Luva Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: LUVA DE LÁTEX PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO TAMANHO M. AMBIDESTRA DE ALTA SENSIBILIDADE TÁTIL, FORMATO ANATÔMICO, BOA ELASTICIDADE E RESISTÊNCIA, COM TENSÃO DE RUPTURA MÍNIMA, TOTALMENTE IMPERMEÁVEL A ÁGUA, ISENTO DE QUALQUER DEFEITO, PULVERIZADA COM PÓ BIO - ABSORVÍVEL. CX C/100, REGISTRO NA ANVISA E SELO DO INMETRO						
27.187.758/0001-37	BML HOSPITALAR LTDA	Sim	Sim	1.500	R\$ 110,9000	R\$ 166.350,0000	29/08/2019 17:50:32
	Marca: LEMGRUBER Fabricante: TARGA S.A Modelo / Versão: LUVA DE PROCEDIMENTO DE LATEX TAMANHO M COM PÓ - L Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Item: 9 - LUVA DE LÁTEX PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO TAMANHO M. AMBIDESTRA DE ALTA SENSIBILIDADE TÁTIL, FORMATO ANATÔMICO, BOA ELASTICIDADE E RESISTÊNCIA, COM TENSÃO DE RUPTURA MÍNIMA, TOTALMENTE IMPERMEÁVEL A ÁGUA, ISENTO DE QUALQUER DEFEITO, PULVERIZADA COM PÓ BIO - ABSORVÍVEL. CX C/100, REGISTRO NA ANVISA E SELO DO INMETRO						

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 110,9000	27.187.758/0001-37	30/08/2019 09:00:41:263
R\$ 100,0000	12.811.487/0001-71	30/08/2019 09:00:41:263
R\$ 70,0200	59.403.410/0001-26	30/08/2019 09:00:41:263
R\$ 49,0000	23.312.871/0001-46	30/08/2019 09:00:41:263
R\$ 48,1000	13.217.490/0001-24	30/08/2019 09:00:41:263
R\$ 38,0000	32.364.822/0001-48	30/08/2019 09:00:41:263
R\$ 37,0000	11.109.107/0001-99	30/08/2019 09:00:41:263
R\$ 35,7000	29.700.587/0001-23	30/08/2019 09:00:41:263
R\$ 32,0000	05.291.541/0001-30	30/08/2019 09:00:41:263
R\$ 28,8000	49.228.695/0001-52	30/08/2019 09:00:41:263
R\$ 25,0000	31.085.156/0001-46	30/08/2019 09:00:41:263
R\$ 25,0000	56.081.482/0001-06	30/08/2019 09:00:41:263
R\$ 25,0000	31.354.105/0001-72	30/08/2019 09:00:41:263
R\$ 25,0000	29.010.039/0001-71	30/08/2019 09:00:41:263
R\$ 22,0000	78.742.491/0001-33	30/08/2019 09:00:41:263
R\$ 21,5500	67.729.178/0004-91	30/08/2019 09:00:41:263
R\$ 20,0000	48.791.685/0001-68	30/08/2019 09:00:41:263
R\$ 20,0000	05.847.630/0001-10	30/08/2019 09:00:41:263
R\$ 20,0000	33.398.831/0001-12	30/08/2019 09:00:41:263
R\$ 20,0000	09.260.071/0001-06	30/08/2019 09:00:41:263
R\$ 20,0000	32.708.161/0001-20	30/08/2019 09:00:41:263
R\$ 19,5000	52.202.744/0001-92	30/08/2019 09:00:41:263
R\$ 17,2500	00.874.929/0001-40	30/08/2019 09:00:41:263
R\$ 17,2000	07.946.202/0001-70	30/08/2019 09:00:41:263
R\$ 15,5800	01.328.535/0001-59	30/08/2019 09:00:41:263
R\$ 18,5000	23.312.871/0001-46	30/08/2019 09:21:08:427
R\$ 16,1300	05.847.630/0001-10	30/08/2019 09:22:18:773
R\$ 15,5700	07.946.202/0001-70	30/08/2019 09:22:31:977
R\$ 17,3500	67.729.178/0004-91	30/08/2019 09:23:28:403
R\$ 15,5500	09.260.071/0001-06	30/08/2019 09:23:59:030
R\$ 18,9500	32.364.822/0001-48	30/08/2019 09:23:59:297
R\$ 15,5400	07.946.202/0001-70	30/08/2019 09:24:18:390
R\$ 16,6900	48.791.685/0001-68	30/08/2019 09:24:29:580
R\$ 15,5300	01.328.535/0001-59	30/08/2019 09:25:34:253
R\$ 15,5300	05.847.630/0001-10	30/08/2019 09:26:16:257
R\$ 15,5000	09.260.071/0001-06	30/08/2019 09:26:55:213
R\$ 18,5000	11.109.107/0001-99	30/08/2019 09:27:13:400
R\$ 15,5200	07.946.202/0001-70	30/08/2019 09:27:25:683
R\$ 15,4900	01.328.535/0001-59	30/08/2019 09:28:19:763
R\$ 15,4800	07.946.202/0001-70	30/08/2019 09:28:50:360
R\$ 16,8900	78.742.491/0001-33	30/08/2019 09:29:12:207
R\$ 24,0500	13.217.490/0001-24	30/08/2019 09:29:27:050
R\$ 24,9800	27.187.758/0001-37	30/08/2019 09:29:31:847
R\$ 19,9900	31.354.105/0001-72	30/08/2019 09:29:32:707
R\$ 16,6800	32.708.161/0001-20	30/08/2019 09:29:32:893

R\$ 16,5897	49.228.695/0001-52	30/08/2019 09:29:33:660
R\$ 24,0400	59.403.410/0001-26	30/08/2019 09:29:34:410
R\$ 15,4500	09.260.071/0001-06	30/08/2019 09:29:34:880
R\$ 28,7900	12.811.487/0001-71	30/08/2019 09:29:35:973
R\$ 15,4700	01.328.535/0001-59	30/08/2019 09:29:53:427
R\$ 16,5700	32.708.161/0001-20	30/08/2019 09:30:00:880
R\$ 15,4400	07.946.202/0001-70	30/08/2019 09:30:09:067
R\$ 24,0200	27.187.758/0001-37	30/08/2019 09:30:09:350
R\$ 16,4121	49.228.695/0001-52	30/08/2019 09:30:13:210
R\$ 16,4000	29.010.039/0001-71	30/08/2019 09:30:24:193
R\$ 24,0100	59.403.410/0001-26	30/08/2019 09:30:25:600
R\$ 16,4000	32.708.161/0001-20	30/08/2019 09:30:30:007
R\$ 24,0000	27.187.758/0001-37	30/08/2019 09:30:43:007
R\$ 16,2934	49.228.695/0001-52	30/08/2019 09:30:48:273
R\$ 16,3500	29.010.039/0001-71	30/08/2019 09:30:52:493
R\$ 17,5000	52.202.744/0001-92	30/08/2019 09:30:53:460
R\$ 23,9900	59.403.410/0001-26	30/08/2019 09:30:54:447
R\$ 15,3000	09.260.071/0001-06	30/08/2019 09:30:59:663
R\$ 16,2800	32.708.161/0001-20	30/08/2019 09:31:10:040
R\$ 23,9700	27.187.758/0001-37	30/08/2019 09:31:11:150
R\$ 16,2400	29.010.039/0001-71	30/08/2019 09:31:20:150
R\$ 23,9600	59.403.410/0001-26	30/08/2019 09:31:23:557
R\$ 16,0442	49.228.695/0001-52	30/08/2019 09:31:24:353
R\$ 16,0300	32.708.161/0001-20	30/08/2019 09:31:39:340
R\$ 15,2000	01.328.535/0001-59	30/08/2019 09:31:40:980
R\$ 23,9400	27.187.758/0001-37	30/08/2019 09:31:42:323
R\$ 16,0075	49.228.695/0001-52	30/08/2019 09:31:51:293
R\$ 16,0100	29.010.039/0001-71	30/08/2019 09:31:52:200
R\$ 23,9300	59.403.410/0001-26	30/08/2019 09:31:54:060
R\$ 15,9900	32.708.161/0001-20	30/08/2019 09:32:04:683
R\$ 14,9000	09.260.071/0001-06	30/08/2019 09:32:12:043
R\$ 15,8447	49.228.695/0001-52	30/08/2019 09:32:19:247
R\$ 16,0000	29.010.039/0001-71	30/08/2019 09:32:19:793
R\$ 23,9100	27.187.758/0001-37	30/08/2019 09:32:23:437
R\$ 23,9000	59.403.410/0001-26	30/08/2019 09:32:31:000
R\$ 15,8300	32.708.161/0001-20	30/08/2019 09:32:31:797
R\$ 15,5990	49.228.695/0001-52	30/08/2019 09:32:44:983
R\$ 14,8900	01.328.535/0001-59	30/08/2019 09:32:49:813
R\$ 23,8800	27.187.758/0001-37	30/08/2019 09:32:57:267
R\$ 23,8700	59.403.410/0001-26	30/08/2019 09:33:03:733
R\$ 23,8500	27.187.758/0001-37	30/08/2019 09:33:40:533
R\$ 23,8400	59.403.410/0001-26	30/08/2019 09:33:47:770
R\$ 23,8200	27.187.758/0001-37	30/08/2019 09:34:24:910
R\$ 23,8100	59.403.410/0001-26	30/08/2019 09:34:49:397
R\$ 23,7900	27.187.758/0001-37	30/08/2019 09:35:02:400
R\$ 23,7800	59.403.410/0001-26	30/08/2019 09:35:12:383
R\$ 23,7600	27.187.758/0001-37	30/08/2019 09:36:01:620
R\$ 18,7500	33.398.831/0001-12	30/08/2019 09:36:01:950
R\$ 26,0000	05.291.541/0001-30	30/08/2019 09:36:03:027
R\$ 23,7500	59.403.410/0001-26	30/08/2019 09:36:07:670
R\$ 14,7900	09.260.071/0001-06	30/08/2019 09:36:16:920
R\$ 23,7300	27.187.758/0001-37	30/08/2019 09:36:45:343
R\$ 14,7800	01.328.535/0001-59	30/08/2019 09:36:46:937
R\$ 23,7200	59.403.410/0001-26	30/08/2019 09:36:57:623
R\$ 23,7000	27.187.758/0001-37	30/08/2019 09:37:21:190
R\$ 23,6900	59.403.410/0001-26	30/08/2019 09:37:36:563
R\$ 23,6700	27.187.758/0001-37	30/08/2019 09:38:07:830
R\$ 23,6600	59.403.410/0001-26	30/08/2019 09:38:15:457
R\$ 23,6400	27.187.758/0001-37	30/08/2019 09:38:57:037
R\$ 23,6300	59.403.410/0001-26	30/08/2019 09:39:30:040

R\$ 23,6100	27.187.758/0001-37	30/08/2019 09:39:57:370
R\$ 23,6000	59.403.410/0001-26	30/08/2019 09:40:08:340
R\$ 20,9900	29.700.587/0001-23	30/08/2019 09:40:24:357
R\$ 23,5800	27.187.758/0001-37	30/08/2019 09:40:27:387
R\$ 23,5700	59.403.410/0001-26	30/08/2019 09:40:31:590
R\$ 23,5500	27.187.758/0001-37	30/08/2019 09:40:50:437
R\$ 23,5400	59.403.410/0001-26	30/08/2019 09:40:56:357
R\$ 23,5200	27.187.758/0001-37	30/08/2019 09:41:20:657
R\$ 23,5100	59.403.410/0001-26	30/08/2019 09:41:28:250
R\$ 23,5000	27.187.758/0001-37	30/08/2019 09:42:07:597
R\$ 23,4900	59.403.410/0001-26	30/08/2019 09:42:38:130
R\$ 23,4700	27.187.758/0001-37	30/08/2019 09:42:47:210
R\$ 23,4600	59.403.410/0001-26	30/08/2019 09:43:01:100
R\$ 23,4400	27.187.758/0001-37	30/08/2019 09:43:16:647
R\$ 23,4300	59.403.410/0001-26	30/08/2019 09:43:52:993
R\$ 23,4100	27.187.758/0001-37	30/08/2019 09:44:09:387
R\$ 23,4000	59.403.410/0001-26	30/08/2019 09:44:57:577
R\$ 23,3800	27.187.758/0001-37	30/08/2019 09:45:09:310
R\$ 15,8200	31.085.156/0001-46	30/08/2019 09:45:14:640
R\$ 23,3700	59.403.410/0001-26	30/08/2019 09:45:22:343
R\$ 15,8100	32.708.161/0001-20	30/08/2019 09:45:54:750
R\$ 23,3500	27.187.758/0001-37	30/08/2019 09:45:54:987
R\$ 23,3400	59.403.410/0001-26	30/08/2019 09:46:05:377
R\$ 23,3200	27.187.758/0001-37	30/08/2019 09:46:23:987

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Aberto	30/08/2019 09:21:06	Item aberto.
Iminência de Encerramento	30/08/2019 09:28:23	Batida iminente. Data/hora iminência: 30/08/2019 09:29:23.
Encerrado	30/08/2019 09:48:58	Item encerrado
Abertura do prazo de Convocação - Anexo	23/09/2019 09:46:29	Convocado para envio de anexo o fornecedor CLASSMED - PRODUTOS HOSPITALARES - EIRELI, CNPJ/CPF: 01.328.535/0001-59.
Encerramento do prazo de Convocação - Anexo	23/09/2019 10:31:20	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor CLASSMED - PRODUTOS HOSPITALARES - EIRELI, CNPJ/CPF: 01.328.535/0001-59.
Aceite	23/09/2019 13:56:32	Aceite individual da proposta. Fornecedor: CLASSMED - PRODUTOS HOSPITALARES - EIRELI, CNPJ/CPF: 01.328.535/0001-59, pelo melhor lance de R\$ 14,7800.
Habilitado	14/10/2019 16:10:07	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: CLASSMED - PRODUTOS HOSPITALARES - EIRELI - CNPJ/CPF: 01.328.535/0001-59

Não existem intenções de recurso para o item

Item: 10 - SERINGA

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas. (As propostas com * na frente foram desclassificadas pelo pregoeiro)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
78.742.491/0001-33	JOAOMED COMERCIO DE MATERIAIS CIRURGICOS S/A	Não	Não	3.000	R\$ 1,1800	R\$ 3.540,0000	29/08/2019 16:48:11
Marca: SR Fabricante: SALDANHA RODRIGUES Modelo / Versão: NÃO SE APLICA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: SERINGA HIPODÉRMICA DE SEGURANÇA, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, USO ÚNICO, DE 20 ML, CONFECCIONADA EM POLIPROPILENO E CONSTITUÍDA POR CILINDRO, ÊMBOLO E GRADUAÇÃO PRECISA. O CILINDRO É DIVIDIDO EM CORPO COM SILICONIZAÇÃO INTERNA, BICO TIPO LUER-LOK (ROSCA DUPLA), FLANGE E POR UM DISPOSITIVO DE SEGURANÇA ARTICULADO PRÉ-ACOPLADO AO CORPO DA SERINGA (PROTETOR DE AGULHA ARTICULADO QUE DEVE SER ACIONADO APÓS A UTILIZAÇÃO DA SERINGA, EVITANDO ASSIM ACIDENTES COM MATERIAL PÉRFURO-CORTANTE). O ÊMBOLO É DIVIDIDO EM HASTE E ROLHA DE BORRACHA. A ESCALA DA GRADUAÇÃO É DE 1ML NOS TRAÇOS LONGOS E DE 0,2ML NOS TRAÇOS CURTOS ESTERILIZADO A ÓXIDO DE ETILENO. EMBALADAS INDIVIDUALMENTE, ESTÉREIS, CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO - ÓXIDO DE ETILENO, Nº DO LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE DO PRODUTO, REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE E SELO DO INMETRO.							

04.063.331/0001-21	CIRURGICA UNIAO LTDA	Não	Não	3.000	R\$ 1,6600	R\$ 4.980,0000	29/08/2019 19:04:53
<p>Marca: SOL MILLENNIUM Fabricante: SOL MILLENNIUM Modelo / Versão: SOL MILLENNIUM Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: : SERINGA, MATERIAL POLIPROPILENO, CAPACIDADE 20 ML, TIPO BICO BICO CENTRAL LUERLOCK OU SLIP, TIPO VEDAÇÃO ÊMBOLO DE BORRACHA, ADICIONAL GRADUADA, NUMERADA, COMPONENTE ADICIONAL C/ SISTEMA SEGURANÇA SEGUNDO NR/32, ESTERILIDADE ESTÉRIL,DESCARTÁVEL, APRESENTAÇÃO EMBALAGEM INDIVIDUAL</p>							
56.081.482/0001-06	DIMEBRAS COMERCIAL HOSPITALAR LTDA	Não	Não	3.000	R\$ 2,0000	R\$ 6.000,0000	23/08/2019 10:51:09
<p>Marca: SOL MILLENIUM Fabricante: SOL MILLENIUM Modelo / Versão: SOL MILLENIUM Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: SERINGA HIPODÉRMICA DE SEGURANÇA, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, USO ÚNICO, DE 20 ML, CONFECCIONADA EM POLIPROPILENO E CONSTITUÍDA POR CILINDRO, ÊMBOLO E GRADUAÇÃO PRECISA. O CILINDRO É DIVIDIDO EM CORPO COM SILICONIZAÇÃO INTERNA, BICO TIPO LUER-LOK (ROSCA DUPLA), FLANGE E POR UM DISPOSITIVO DE SEGURANÇA ARTICULADO PRÉ-ACOPLADO AO CORPO DA SERINGA (PROTETOR DE AGULHA ARTICULADO QUE DEVE SER ACIONADO APÓS A UTILIZAÇÃO DA SERINGA, EVITANDO ASSIM ACIDENTES COM MATERIAL PÉRFURO-CORTANTE). O ÊMBOLO É DIVIDIDO EM HASTE E ROLHA DE BORRACHA. A ESCALA DA GRADUAÇÃO É DE 1ML NOS TRAÇOS LONGOS E DE 0,2ML NOS TRAÇOS CURTOS ESTERILIZADO A ÓXIDO DE ETILENO. EMBALADAS INDIVIDUALMENTE, ESTÉREIS, CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO - ÓXIDO DE ETILENO, Nº DO LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE DO PRODUTO, REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE E SELO DO INMETRO</p>							
15.037.934/0001-75	RIAADE SUPRIMENTOS MEDICOS LTDA	Não	Não	3.000	R\$ 2,0000	R\$ 6.000,0000	29/08/2019 09:55:26
<p>Marca: SOL-CARE Fabricante: SHANGHAI KINDLY ENTERPRISE DEVELOPMENT GROUP CO. L Modelo / Versão: 110101030009 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Seringa de Segurança 20ml SOLCARE Luer Lock Sem Agulha. Anvisa 80937150002</p>							
22.077.847/0001-07	JOSE DANTAS DINIZ FILHO	Sim	Sim	3.000	R\$ 2,1000	R\$ 6.300,0000	30/08/2019 03:09:08
<p>Marca: sr Fabricante: sr Modelo / Versão: sr Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: SERINGA, MATERIAL POLIPROPILENO, CAPACIDADE 20 ML, TIPO BICO BICO CENTRAL LUERLOCK OU SLIP, TIPO VEDAÇÃO ÊMBOLO DE BORRACHA, ADICIONAL GRADUADA, NUMERADA, COMPONENTE ADICIONAL C/ SISTEMA SEGURANÇA SEGUNDO NR/32, ESTERILIDADE ESTÉRIL,DESCARTÁVEL, APRESENTAÇÃO EMBALAGEM INDIVIDUAL</p>							
29.700.587/0001-23	PRIORITTA PRODUTOS HOSPITALARES - EIRELI	Sim	Sim	3.000	R\$ 2,2200	R\$ 6.660,0000	29/08/2019 17:04:38
<p>Marca: SR Fabricante: SR SERINGAS Modelo / Versão: seringa hipodérmica de SEGURANÇA 20ML Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: seringa hipodérmica de SEGURANÇA, estéril, descartável, uso único, de 20 ml, confeccionada em polipropileno e constituída por cilindro, êmbolo e graduação precisa. o cilindro é dividido em corpo com siliconização interna, bico tipo luer-lok (rosca dupla), flange e por um dispositivo de SEGURANÇA articulado pré-acoplado ao corpo da seringa (protetor de agulha articulado que deve ser acionado após a utilização da seringa, evitando assim acidentes com material pérfuro-cortante). o êmbolo é dividido em haste e rolha de borracha. a escala da graduação é de 1ml nos traços longos e de 0,2ml nos traços curtos esterilizado a óxido de etileno. embaladas individualmente, estéreis, contendo dados de identificação, procedência, tipo de esterilização - óxido de etileno, nº do lote, data de fabricação, validade do produto, registro no ministério da saúde e selo do inmetro</p>							
49.228.695/0001-52	LUMAR COMERCIO DE PRODUTOS FARMACEUTICOS LTDA	Não	Não	3.000	R\$ 2,2600	R\$ 6.780,0000	27/08/2019 09:55:43
<p>Marca: SR Rodrigues Fabricante: SR Rodrigues Modelo / Versão: SERINGA DESC.20ML S/AG BICO LUER LOCK DS8139154000 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: SERINGA, MATERIAL POLIPROPILENO, CAPACIDADE 20 ML, TIPO BICO BICO CENTRAL LUERLOCK OU SLIP, TIPO VEDAÇÃO ÊMBOLO DE BORRACHA, ADICIONAL GRADUADA, NUMERADA, COMPONENTE ADICIONAL C/ SISTEMA SEGURANÇA SEGUNDO NR/32, ESTERILIDADE ESTÉRIL,DESCARTÁVEL, APRESENTAÇÃO EMBALAGEM INDIVIDUAL</p>							
33.398.831/0001-12	FENIX COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	Sim	Sim	3.000	R\$ 6,5000	R\$ 19.500,0000	21/08/2019 14:27:15
<p>Marca: WILTEX Fabricante: WILTEX Modelo / Versão: NÃO SE APLICA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: SERINGA HIPODÉRMICA DE SEGURANÇA, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, USO ÚNICO, DE 20 ML, CONFECCIONADA EM POLIPROPILENO E CONSTITUÍDA POR CILINDRO, ÊMBOLO E GRADUAÇÃO PRECISA. O CILINDRO É DIVIDIDO EM CORPO COM SILICONIZAÇÃO INTERNA, BICO</p>							

TIPO LUER-LOK (ROSCA DUPLA), FLANGE E POR UM DISPOSITIVO DE SEGURANÇA ARTICULADO PRÉ-ACOPLADO AO CORPO DA SERINGA (PROTETOR DE AGULHA ARTICULADO QUE DEVE SER ACIONADO APÓS A UTILIZAÇÃO DA SERINGA, EVITANDO ASSIM ACIDENTES COM MATERIAL PÉRFURO-CORTANTE). O ÊMBOLO É DIVIDIDO EM HASTE E ROLHA DE BORRACHA. A ESCALA DA GRADUAÇÃO É DE 1ML NOS TRAÇOS LONGOS E DE 0,2ML NOS TRAÇOS CURTOS ESTERILIZADO A ÓXIDO DE ETILENO. EMBALADAS INDIVIDUALMENTE, ESTÉREIS, CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO - ÓXIDO DE ETILENO, Nº DO LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE DO PRODUTO, REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE E SELO DO INMETRO NÚMERO DO REGISTRO 10150470497

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 6,5000	33.398.831/0001-12	30/08/2019 09:00:41:263
R\$ 2,2600	49.228.695/0001-52	30/08/2019 09:00:41:263
R\$ 2,2200	29.700.587/0001-23	30/08/2019 09:00:41:263
R\$ 2,1000	22.077.847/0001-07	30/08/2019 09:00:41:263
R\$ 2,0000	56.081.482/0001-06	30/08/2019 09:00:41:263
R\$ 2,0000	15.037.934/0001-75	30/08/2019 09:00:41:263
R\$ 1,6600	04.063.331/0001-21	30/08/2019 09:00:41:263
R\$ 1,1800	78.742.491/0001-33	30/08/2019 09:00:41:263
R\$ 1,2600	04.063.331/0001-21	30/08/2019 09:22:25:587
R\$ 1,3000	15.037.934/0001-75	30/08/2019 09:23:28:387
R\$ 1,1700	29.700.587/0001-23	30/08/2019 09:28:50:250
R\$ 1,0000	78.742.491/0001-33	30/08/2019 09:29:20:720
R\$ 0,9160	49.228.695/0001-52	30/08/2019 09:29:23:847
R\$ 0,9100	33.398.831/0001-12	30/08/2019 09:30:20:803
R\$ 0,7861	49.228.695/0001-52	30/08/2019 09:30:29:147
R\$ 0,7900	33.398.831/0001-12	30/08/2019 09:30:54:960
R\$ 0,7000	78.742.491/0001-33	30/08/2019 09:33:12:750
R\$ 0,5900	49.228.695/0001-52	30/08/2019 09:33:15:923
R\$ 0,5890	78.742.491/0001-33	30/08/2019 09:34:50:693

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Aberto	30/08/2019 09:21:16	Item aberto.
Iminência de Encerramento	30/08/2019 09:28:23	Batida iminente. Data/hora iminência: 30/08/2019 09:29:23.
Encerrado	30/08/2019 09:55:37	Item encerrado
Recusa	17/09/2019 09:48:31	Recusa da proposta. Fornecedor: JOAOMED COMERCIO DE MATERIAIS CIRURGICOS S/A, CNPJ/CPF: 78.742.491/0001-33, pelo melhor lance de R\$ 0,5890. Motivo: DESCLASSIFICADO, por não ter apresentado as amostras do produto cotado.
Aceite	08/10/2019 11:22:58	Aceite individual da proposta. Fornecedor: LUMAR COMERCIO DE PRODUTOS FARMACEUTICOS LTDA, CNPJ/CPF: 49.228.695/0001-52, pelo melhor lance de R\$ 0,5900.
Habilitado	14/10/2019 16:10:07	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: LUMAR COMERCIO DE PRODUTOS FARMACEUTICOS LTDA - CNPJ/CPF: 49.228.695/0001-52

Não existem intenções de recurso para o item

Item: 11 - AGULHA HIPODÉRMICA

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas. (As propostas com * na frente foram desclassificadas pelo pregoeiro)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
00.874.929/0001-40	MED CENTER COMERCIAL LTDA	Não	Não	6.000	R\$ 0,0600	R\$ 360,0000	29/08/2019 14:34:06
Marca: SR Fabricante: SR Modelo / Versão: CX C/ 100 UN Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: AGULHA 20 X 5,5 DESC Registro: 80026180009							
01.328.535/0001-59	CLASSMED - PRODUTOS HOSPITALARES - EIRELI	Sim	Sim	6.000	R\$ 0,0600	R\$ 360,0000	29/08/2019 20:50:04
Marca: LABOR I. Fabricante: LABOR I. Modelo / Versão: CORRELATOS Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: AGULHA DESC. 20X5,5 LABOR I.							

07.946.202/0001-70	PHARMATEX COMERCIAL DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	Não	Não	6.000	R\$ 0,0800	R\$ 480,0000	29/08/2019 16:32:09
Marca: SR Fabricante: SALDANHA RODRIGUES LTDA - BRASIL Modelo / Versão: AGULHA HIPODERMICA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: AGULHA HIPODERMICA 20X5,5							
04.063.331/0001-21	CIRURGICA UNIAO LTDA	Não	Não	6.000	R\$ 0,0800	R\$ 480,0000	29/08/2019 19:09:38
Marca: SOLIDOR Fabricante: SOLIDOR Modelo / Versão: SOLIDOR Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: AGULHA HIPODÉRMICA, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL SILICONIZADO, DIMENSÃO 20 G X 1', TIPO PONTA BISEL CURTO TRIFACETADO, TIPO CONEXÃO CONECTOR LUER LOCK OU SLIP EMPLÁSTICO, TIPO FIXAÇÃO PROTETOR PLÁSTICO, TIPO USO ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL							
33.398.831/0001-12	FENIX COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	Sim	Sim	6.000	R\$ 0,1000	R\$ 600,0000	21/08/2019 14:28:40
Marca: SOLIDOR Fabricante: SOLIDOR Modelo / Versão: NÃO SE APLICA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: AGULHA HIPODÉRMICA ESTÉRIL 20 X 5,5 HASTE EM AÇO INOX, COM BISEL TRIFACETADO E PONTA AFIADA CILÍNDRICA-OCARETA, CÂNULA SILICONIZADA, PERMITINDO UM DESLIZE, SUAVE E PERFEITO COM PERFEITA ADAPTAÇÃO AO CANHÃO. CANHÃO PLÁSTICO ATÓXICO EM POLIPROPILENO SEM REBARBAS, PERMITINDO PERFEITO ACOPLAMENTO À SERINGA, COM CÓDIGO DE CORES PADRÃO UNIVERSAL. PROTETOR PLÁSTICO, ATÓXICO EM POLIPROPILENO. ESTERILIZADO POR ÓXIDO DE ETILENO E EMBALADA EM MATERIAL QUE GARANTA A ESTERILIDADE INDIVIDUAL. REGISTRO NA ANVISA E SELO DO INMETRO NÚMERO DO REGISTRO 10369460190							
56.081.482/0001-06	DIMEBRAS COMERCIAL HOSPITALAR LTDA	Não	Não	6.000	R\$ 0,1000	R\$ 600,0000	23/08/2019 11:06:08
Marca: SR Fabricante: SR Modelo / Versão: SR Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: AGULHA HIPODÉRMICA ESTÉRIL 20 X 5,5 HASTE EM AÇO INOX, COM BISEL TRIFACETADO E PONTA AFIADA CILÍNDRICA-OCA- RETA, CÂNULA SILICONIZADA, PERMITINDO UM DESLIZE, SUAVE E PERFEITO COM PERFEITA ADAPTAÇÃO AO CANHÃO. CANHÃO PLÁSTICO ATÓXICO EM POLIPROPILENO SEM REBARBAS, PERMITINDO PERFEITO ACOPLAMENTO À SERINGA, COM CÓDIGO DE CORES PADRÃO UNIVERSAL. PROTETOR PLÁSTICO, ATÓXICO EM POLIPROPILENO. ESTERILIZADO POR ÓXIDO DE ETILENO E EMBALADA EM MATERIAL QUE GARANTA A ESTERILIDADE INDIVIDUAL. REGISTRO NA ANVISA E SELO DO INMETRO							
52.202.744/0001-92	NACIONAL COMERCIAL HOSPITALAR S.A.	Não	Não	6.000	R\$ 0,1200	R\$ 720,0000	29/08/2019 15:53:59
Marca: BD Fabricante: BECTON DICKINSON Modelo / Versão: BD Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: AGULHA HIPODÉRMICA ESTÉRIL 20 X 5,5 HASTE EM AÇO INOX, COM BISEL TRIFACETADO E PONTA AFIADA CILÍNDRICA-OCARETA, CÂNULA SILICONIZADA, PERMITINDO UM DESLIZE, SUAVE E PERFEITO COM PERFEITA ADAPTAÇÃO AO CANHÃO. CANHÃO PLÁSTICO ATÓXICO EM POLIPROPILENO SEM REBARBAS, PERMITINDO PERFEITO ACOPLAMENTO À SERINGA, COM CÓDIGO DE CORES PADRÃO UNIVERSAL. PROTETOR PLÁSTICO, ATÓXICO EM POLIPROPILENO. ESTERILIZADO POR ÓXIDO DE ETILENO E EMBALADA EM MATERIAL QUE GARANTA A ESTERILIDADE INDIVIDUAL. REGISTRO NA ANVISA E SELO DO INMETRO. RMS: 10033430019, BRASIL							
78.742.491/0001-33	JOAOMED COMERCIO DE MATERIAIS CIRURGICOS S/A	Não	Não	6.000	R\$ 0,1300	R\$ 780,0000	29/08/2019 16:52:14
Marca: SR Fabricante: SALDANHA RODRIGUES Modelo / Versão: NÃO SE APLICA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: AGULHA HIPODÉRMICA ESTÉRIL 20 X 5,5 HASTE EM AÇO INOX, COM BISEL TRIFACETADO E PONTA AFIADA CILÍNDRICA-OCARETA, CÂNULA SILICONIZADA, PERMITINDO UM DESLIZE, SUAVE E PERFEITO COM PERFEITA ADAPTAÇÃO AO CANHÃO. CANHÃO PLÁSTICO ATÓXICO EM POLIPROPILENO SEM REBARBAS, PERMITINDO PERFEITO ACOPLAMENTO À SERINGA, COM CÓDIGO DE CORES PADRÃO UNIVERSAL. PROTETOR PLÁSTICO, ATÓXICO EM POLIPROPILENO. ESTERILIZADO POR ÓXIDO DE ETILENO E EMBALADA EM MATERIAL QUE GARANTA A ESTERILIDADE INDIVIDUAL. REGISTRO NA ANVISA E SELO DO INMETRO							
67.729.178/0004-91	COMERCIAL CIRURGICA RIOCLARENSE LTDA	Não	Não	6.000	R\$ 0,1400	R\$ 840,0000	27/08/2019 17:45:22
Marca: AGULHA 20X5,5 Fabricante: BD Modelo / Versão: CX C/100UN Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: AGULHA 20X5,5 CX C/100UN 300091 AGULHA DESCARTAVEL							

	20X5,5 COR: VIOLETA AGULHA DESCARTAVEL PrecisionGlide Procedência Nacional Reg.Min.Saude 10033430019 Fabricante BD						
12.889.035/0001-02	INOVAMED COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA	Não	Não	6.000	R\$ 0,1500	R\$ 900,0000	28/08/2019 17:41:41
Marca: Labor Import Fabricante: Labor Import Modelo / Versão: Material Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Agulha Hipodermica Descartavel 20 x 0,55 mm / 24G x 3/4 - Labor Import Agulha Hipodermica 20 x 0,55 mm / 24G x 3/4 (Purpura Medio) Caixa C/100 Unidades (Origem: China) - Fabricante: Labor Import - Registro M.S.: 10369460064 - Observações do item: Validade da Proposta 60 dias							
49.228.695/0001-52	LUMAR COMERCIO DE PRODUTOS FARMACEUTICOS LTDA	Não	Não	6.000	R\$ 0,1600	R\$ 960,0000	27/08/2019 09:55:43
Marca: SR Rodrigues Fabricante: SR Rodrigues Modelo / Versão: AGULHA DESC.20X5,5 100UN80026180009- Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: AGULHA HIPODÉRMICA, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL SILICONIZADO, DIMENSÃO 20 G X 1', TIPO PONTA BISEL CURTO TRIFACETADO, TIPO CONEXÃO CONECTOR LUER LOCK OU SLIP EMLÁSTICO, TIPO FIXAÇÃO PROTETOR PLÁSTICO, TIPO USO ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL							
22.077.847/0001-07	JOSE DANTAS DINIZ FILHO	Sim	Sim	6.000	R\$ 0,1800	R\$ 1.080,0000	30/08/2019 03:09:08
Marca: sr Fabricante: sr Modelo / Versão: sr Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: AGULHA HIPODÉRMICA, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL SILICONIZADO, DIMENSÃO 20 G X 1', TIPO PONTA BISEL CURTO TRIFACETADO, TIPO CONEXÃO CONECTOR LUER LOCK OU SLIP EMLÁSTICO, TIPO FIXAÇÃO PROTETOR PLÁSTICO, TIPO USO ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL							
27.187.758/0001-37	BML HOSPITALAR LTDA	Sim	Sim	6.000	R\$ 0,4600	R\$ 2.760,0000	29/08/2019 17:50:32
Marca: DESCARPACK Fabricante: Jiangsu Jichun Medical Devices Co., Ltd. Modelo / Versão: AGULHA HIPODÉRMICA 20 X 0.55 C/100 - DESCARPACK - Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Item: 11 - AGULHA HIPODÉRMICA ESTÉRIL 20 X 5,5 HASTE EM AÇO INOX, COM BISEL TRIFACETADO E PONTA AFIADA CILÍNDRICA-OCARETA, CÂNULA SILICONIZADA, PERMITINDO UM DESLIZE, SUAVE E PERFEITO COM PERFEITA ADAPTAÇÃO AO CANHÃO. CANHÃO PLÁSTICO ATÓXICO EM POLIPROPILENO SEM REBARBAS, PERMITINDO PERFEITO ACOPLAMENTO À SERINGA, COM CÓDIGO DE CORES PADRÃO UNIVERSAL. PROTETOR PLÁSTICO, ATÓXICO EM POLIPROPILENO. ESTERILIZADO POR ÓXIDO DE ETILENO E EMBALADA EM MATERIAL QUE GARANTA A ESTERILIDADE INDIVIDUAL. REGISTRO NA ANVISA E SELO DO INMETRO							
29.700.587/0001-23	PRIORITTA PRODUTOS HOSPITALARES - EIRELI	Sim	Sim	6.000	R\$ 14,6100	R\$ 87.660,0000	29/08/2019 17:18:42
Marca: SOLIDOR Fabricante: LAMEDID Modelo / Versão: agulha hipodérmica estéril 20 x 5,5 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: agulha hipodérmica estéril 20 x 5,5 haste em aço inox, com bisel trifacetado e ponta afiada cilíndrica-oca- reta, cânula siliconizada, permitindo um deslize, suave e perfeito com perfeita adaptação ao canhão. canhão plástico atóxico em polipropileno sem rebarbas, permitindo perfeito acoplamento à seringa, com código de cores padrão universal. protetor plástico, atóxico em polipropileno. esterilizado por óxido de etileno e embalada em material que garanta a esterilidade individual. registro na anvisa e selo do inmetro							

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 14,6100	29.700.587/0001-23	30/08/2019 09:00:41:263
R\$ 0,4600	27.187.758/0001-37	30/08/2019 09:00:41:263
R\$ 0,1800	22.077.847/0001-07	30/08/2019 09:00:41:263
R\$ 0,1600	49.228.695/0001-52	30/08/2019 09:00:41:263
R\$ 0,1500	12.889.035/0001-02	30/08/2019 09:00:41:263
R\$ 0,1400	67.729.178/0004-91	30/08/2019 09:00:41:263
R\$ 0,1300	78.742.491/0001-33	30/08/2019 09:00:41:263
R\$ 0,1200	52.202.744/0001-92	30/08/2019 09:00:41:263
R\$ 0,1000	33.398.831/0001-12	30/08/2019 09:00:41:263
R\$ 0,1000	56.081.482/0001-06	30/08/2019 09:00:41:263
R\$ 0,0800	04.063.331/0001-21	30/08/2019 09:00:41:263
R\$ 0,0800	07.946.202/0001-70	30/08/2019 09:00:41:263
R\$ 0,0600	01.328.535/0001-59	30/08/2019 09:00:41:263
R\$ 0,0600	00.874.929/0001-40	30/08/2019 09:00:41:263

R\$ 0,0700	78.742.491/0001-33	30/08/2019 09:29:33:190
R\$ 0,1230	67.729.178/0004-91	30/08/2019 09:29:45:130
R\$ 0,0900	12.889.035/0001-02	30/08/2019 09:30:44:850
R\$ 0,0700	12.889.035/0001-02	30/08/2019 09:31:06:150
R\$ 0,0590	01.328.535/0001-59	30/08/2019 09:31:59:060
R\$ 0,0540	49.228.695/0001-52	30/08/2019 09:33:49:067
R\$ 0,1100	52.202.744/0001-92	30/08/2019 09:34:24:910
R\$ 0,1600	27.187.758/0001-37	30/08/2019 09:34:25:083
R\$ 0,0530	01.328.535/0001-59	30/08/2019 09:34:25:193
R\$ 0,0600	04.063.331/0001-21	30/08/2019 09:48:03:023

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Aberto	30/08/2019 09:28:33	Item aberto.
Iminência de Encerramento	30/08/2019 09:31:48	Batida iminente. Data/hora iminência: 30/08/2019 09:33:48.
Encerrado	30/08/2019 10:01:41	Item encerrado
Recusa	17/09/2019 10:40:33	Recusa da proposta. Fornecedor: CLASSMED - PRODUTOS HOSPITALARES - EIRELI, CNPJ/CPF: 01.328.535/0001-59, pelo melhor lance de R\$ 0,0530. Motivo: DESCLASSIFICADO, por terem sido reprovadas as amostras apresentadas, conforme informações constantes do Relatório da Equipe Técnica de Avaliação de Materiais Médico/Hospitalares.
Recusa	07/10/2019 16:02:28	Recusa da proposta. Fornecedor: LUMAR COMERCIO DE PRODUTOS FARMACEUTICOS LTDA, CNPJ/CPF: 49.228.695/0001-52, pelo melhor lance de R\$ 0,0540. Motivo: DESCLASSIFICADO, por não terem sido aprovadas as amostras.
Em Análise	14/10/2019 16:00:59	Item Em Análise. Motivo: Aguardando a apresentação das amostras.

Não existem intenções de recurso para o item

Item: 12 - SUPORTE LABORATÓRIO

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas. (As propostas com * na frente foram desclassificadas pelo pregoeiro)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
00.874.929/0001-40	MED CENTER COMERCIAL LTDA	Não	Não	1.500	R\$ 2,1800	R\$ 3.270,0000	29/08/2019 14:34:06
Marca: FLEXPPELL Fabricante: FLEXPPELL Modelo / Versão: CX C/ 20 UN Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: COLETOR 07 LITROS DE MATER PERF/CORT Registro:80704570003							
01.328.535/0001-59	CLASSMED - PRODUTOS HOSPITALARES - EIRELI	Sim	Sim	1.500	R\$ 2,2800	R\$ 3.420,0000	23/08/2019 15:11:35
Marca: DESCARBOX Fabricante: DESCARBOX Modelo / Versão: MATERIAL HOSPITALAR Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: COLETOR DE MAT. PERFURO CORTANTE 07 LITROS 80937630002 DESCARBOX							
52.202.744/0001-92	NACIONAL COMERCIAL HOSPITALAR S.A.	Não	Não	1.500	R\$ 2,6700	R\$ 4.005,0000	29/08/2019 15:53:59
Marca: ASTROBOX Fabricante: ASTROMED INDUSTRIA E COMERCIO DE EMBALAGENS FLEXIV Modelo / Versão: ASTROBOX Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: COLETOR PERFUROCORANTE COM ALÇA DUPLA EM MATERIAL RESISTENTE, COM CAPACIDADE DE 7 LITROS, NA COR AMARELA CONFECCIONADO A PARTIR DE: PAPELÃO ONDULADO NA COR BRANCA, REFORÇADO INTERNAMENTE COM PAPEL COURO(CAIXA EXTERNA E BANDEJA), PAPEL RÍGIDO(CINTA INTERNA E FUNDO RÍGIDO) E SACO PLÁSTICO IMPERMEÁVEL - PRODUZIDO DENTRO DA NORMA DA ABNT NBR 13853. PROPORCIONANDO TOTAL PROTEÇÃO CONTRA PERFURAÇÃO E VAZAMENTO, GARANTINDO MAIOR SEGURANÇA AO PROFISSIONAL E USUÁRIO, APRESENTANDO DOBRAS DE FÁCIL MONTAGEM. RMS: 80855729001, BRASIL							
56.081.482/0001-06	DIMEBRAS COMERCIAL HOSPITALAR LTDA	Não	Não	1.500	R\$ 4,0000	R\$ 6.000,0000	23/08/2019 11:06:08
Marca: ASTROBOX Fabricante: ASTROBOX							

	Modelo / Versão: ASTROBOX Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: COLETOR PERFUROCORTANTE COM ALÇA DUPLA EM MATERIAL RESISTENTE, COM CAPACIDADE DE 7 LITROS, NA COR AMARELA CONFECCIONADO A PARTIR DE: PAPELÃO ONDULADO NA COR BRANCA, REFORÇADO INTERNAMENTE COM PAPEL COURO(CAIXA EXTERNA E BANDEJA), PAPEL RÍGIDO(CINTA INTERNA E FUNDO RÍGIDO) E SACO PLÁSTICO IMPERMEÁVEL – PRODUZIDO DENTRO DA NORMA DA ABNT NBR 13853. PROPORCIONANDO TOTAL PROTEÇÃO CONTRA PERFURAÇÃO E VAZAMENTO, GARANTINDO MAIOR SEGURANÇA AO PROFISSIONAL E USUÁRIO, APRESENTANDO DOBRAS DE FÁCIL MONTAGEM						
48.791.685/0001-68	C.B.S. MEDICO CIENTIFICA S/A	Não	Não	1.500	R\$ 4,0000	R\$ 6.000,0000	29/08/2019 13:26:21
	Marca: DESCARBOX PREMIUM Fabricante: VIVA BOX Modelo / Versão: DESCARBOX PREMIUM Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: COLETOR PERFUROCORTANTE COM ALÇA DUPLA EM MATERIAL RESISTENTE, COM CAPACIDADE DE 7 LITROS, NA COR AMARELA CONFECCIONADO A PARTIR DE: PAPELÃO ONDULADO NA COR BRANCA, REFORÇADO INTERNAMENTE COM PAPEL COURO(CAIXA EXTERNA E BANDEJA), PAPEL RÍGIDO(CINTA INTERNA E FUNDO RÍGIDO) E SACO PLÁSTICO IMPERMEÁVEL – PRODUZIDO DENTRO DA NORMA DA ABNT NBR 13853. PROPORCIONANDO TOTAL PROTEÇÃO CONTRA PERFURAÇÃO E VAZAMENTO, GARANTINDO MAIOR SEGURANÇA AO PROFISSIONAL E USUÁRIO, APRESENTANDO DOBRAS DE FÁCIL MONTAGEM Embalagem CAIXA C/20 UND Código Alfandegário Número de Registro 80937630001 Marca DESCARBOX Procedência-Fabricante NACIONAL - VIVA BOX Validade da proposta: 60 (SESSENTA) dias Condições de Pagamento: 30 (trinta) dias, contados da data da entrega efetiva de todos os produtos constantes da respectiva Autorização de Fornecimento no Almoarifado Municipal. Prazo de entrega: 15 (QUINZE) dias corridos, contados da data de emissão do empenho, conforme as condições estabelecidas no Anexo I deste Edital. Validade e Garantia Mínima dos produtos: 12(doze) meses. Esse prazo será contado da data de entrega do material na Seção de almoarifado da Unidade licitante.						
07.946.202/0001-70	PHARMATEX COMERCIAL DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	Não	Não	1.500	R\$ 4,1000	R\$ 6.150,0000	29/08/2019 16:32:09
	Marca: DESCARPACK Fabricante: DESCARPACK Modelo / Versão: COLETOR PERFUROCORTANTE Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ETOR PERFUROCORTANTE 7LT						
08.863.966/0001-64	OLIVEIRA E SOUZA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS LTDA	Sim	Sim	1.500	R\$ 4,2400	R\$ 6.360,0000	29/08/2019 17:52:18
	Marca: DESCARBOX Fabricante: VIVA BOX LTDA - BRASIL Modelo / Versão: DESCARBOX Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "COLETOR PARA MATERIAL PERFUROCORTANTE ECOLOGIC O coletor Descarbox tem como finalidade de uso o desprezo por materiais Perfuro cortantes provenientes de hospitais, laboratórios, consultórios médicos, farmácia, consultórios odontológicos e veterinários, ou seja, resíduos perfurante, cortante, e infectante. Produzido dentro da norma da ABNT - NBR 13853. Proporcionando total proteção contra perfuração e vazamento e garantindo assim maior segurança aos profissionais e usuários. Confeccionado a partir de : papelão ondulado (caixa externa e bandeja), papel rígido (cinta interna e fundo rígido) e saco plástico impermeável ANVISA: 80937630002 FABRICANTE: VIVA BOX LTDA - BRASIL"						
67.729.178/0004-91	COMERCIAL CIRURGICA RIOCLARENSE LTDA	Não	Não	1.500	R\$ 4,3500	R\$ 6.525,0000	27/08/2019 17:45:22
	Marca: COLETOR DE MAT PERF Fabricante: DESCARPACK Modelo / Versão: CX C/20UN Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: COLETOR DE MAT PERFURO CORT 7LT CX C/20 AMARELO 0160201 COLETOR DE MAT PERFURO CORT 7 LTS Procedência Nacional Reg.Min.Saude 81187220001 Fabricante DESCARPACK						
12.889.035/0001-02	INOVAMED COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA	Não	Não	1.500	R\$ 4,6500	R\$ 6.975,0000	28/08/2019 17:41:41
	Marca: Descarbox Fabricante: Viva Box Modelo / Versão: Material Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Coletor para Perfurocortantes/Infecção 7 Litros Amarelo - Coletor Perfurocortante Descartável Descarbox Ecologic 7 Litros Amarelo C/1 Unidade (Origem Nacional) - Fabricante: Viva Box - Registro M.S.: 80937630002 - Observações do item: Validade da Proposta 60 dias						
04.063.331/0001-21	CIRURGICA UNIAO LTDA	Não	Não	1.500	R\$ 4,9000	R\$ 7.350,0000	29/08/2019 19:09:38
	Marca: FLEXPPELL Fabricante: FLEXPPELL Modelo / Versão: FLEXPPELL Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: SUPORTE LABORATÓRIO, MATERIAL METAL, TIPO TIPO IGLU, APLICAÇÃO COLETOR DE PERFUROCORTANTE, ADICIONAL DEPOSITO COLETOR DE 7 LITROS						
33.398.831/0001-12	FENIX COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	Sim	Sim	1.500	R\$ 5,0000	R\$ 7.500,0000	21/08/2019 14:33:53

	Marca: DESCARBOX Fabricante: DESCARBOX Modelo / Versão: NÃO SE APLICA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: COLETOR PERFUROCORANTE COM ALÇA DUPLA EM MATERIAL RESISTENTE, COM CAPACIDADE DE 7 LITROS, NA COR AMARELA CONFECCIONADO A PARTIR DE: PAPELÃO ONDULADO NA COR BRANCA, REFORÇADO INTERNAMENTE COM PAPEL COURO(CAIXA EXTERNA E BANDEJA), PAPEL RÍGIDO(CINTA INTERNA E FUNDO RÍGIDO) E SACO PLÁSTICO IMPERMEÁVEL - PRODUZIDO DENTRO DA NORMA DA ABNT NBR 13853. PROPORCIONANDO TOTAL PROTEÇÃO CONTRA PERFURAÇÃO E VAZAMENTO, GARANTINDO MAIOR SEGURANÇA AO PROFISSIONAL E USUÁRIO, APRESENTANDO DOBRAS DE FÁCIL MONTAGEM NÚMERO DO REGISTRO 80937630002						
05.847.630/0001-10	SOMA/SP PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	Não	Não	1.500	R\$ 5,0000	R\$ 7.500,0000	29/08/2019 15:26:12
	Marca: DESCARBOX Fabricante: VIVA BOX Modelo / Versão: VIVA BOX Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: MARCA: DESCARBOX FABRICANTE: VIVA BOX PROCEDENCIA: NACIONAL APRESENTAÇÃO: CX C/ 20 REGISTRO: 80937630002						
78.742.491/0001-33	JOAMED COMERCIO DE MATERIAIS CIRURGICOS S/A	Não	Não	1.500	R\$ 6,8900	R\$ 10.335,0000	29/08/2019 16:52:14
	Marca: DESCARBOX Fabricante: VIVA BOX LTDA Modelo / Versão: NÃO SE APLICA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: COLETOR PERFUROCORANTE COM ALÇA DUPLA EM MATERIAL RESISTENTE, COM CAPACIDADE DE 7 LITROS, NA COR AMARELA CONFECCIONADO A PARTIR DE: PAPELÃO ONDULADO NA COR BRANCA, REFORÇADO INTERNAMENTE COM PAPEL COURO(CAIXA EXTERNA E BANDEJA), PAPEL RÍGIDO (CINTA INTERNA E FUNDO RÍGIDO) E SACO PLÁSTICO IMPERMEÁVEL - PRODUZIDO DENTRO DA NORMA DA ABNT NBR 13853. PROPORCIONANDO TOTAL PROTEÇÃO CONTRA PERFURAÇÃO E VAZAMENTO, GARANTINDO MAIOR SEGURANÇA AO PROFISSIONAL E USUÁRIO, APRESENTANDO DOBRAS DE FÁCIL MONTAGEM						
13.217.490/0001-24	MEDK RES IMPORTACAO E COMERCIO DE PRODUTOS MEDICO HOSPI	Sim	Sim	1.500	R\$ 7,2800	R\$ 10.920,0000	29/08/2019 14:52:30
	Marca: DESCARBOX Fabricante: DESCARBOX Modelo / Versão: DESCARBOX Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: SUPORTE LABORATÓRIO, MATERIAL METAL, TIPO TIPO IGLU, APLICAÇÃO COLETOR DE PERFUROCORANTE, ADICIONAL DEPOSITOR COLETOR DE 7 LITROS						
22.077.847/0001-07	JOSE DANTAS DINIZ FILHO	Sim	Sim	1.500	R\$ 8,5000	R\$ 12.750,0000	30/08/2019 03:09:08
	Marca: descarbox Fabricante: descarbox Modelo / Versão: descarbox Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: SUPORTE LABORATÓRIO, MATERIAL METAL, TIPO TIPO IGLU, APLICAÇÃO COLETOR DE PERFUROCORANTE, ADICIONAL DEPOSITOR COLETOR DE 7 LITROS						
49.228.695/0001-52	LUMAR COMERCIO DE PRODUTOS FARMACEUTICOS LTDA	Não	Não	1.500	R\$ 9,0000	R\$ 13.500,0000	27/08/2019 09:55:43
	Marca: Descarbox Fabricante: Descarbox Modelo / Versão: COLETOR PERF.CORT.07L 80937630001- Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: SUPORTE LABORATÓRIO, MATERIAL METAL, TIPO TIPO IGLU, APLICAÇÃO COLETOR DE PERFUROCORANTE, ADICIONAL DEPOSITOR COLETOR DE 7 LITROS						
27.187.758/0001-37	BML HOSPITALAR LTDA	Sim	Sim	1.500	R\$ 16,2000	R\$ 24.300,0000	29/08/2019 17:50:32
	Marca: DESCARBOX Fabricante: VIVA BOX LTDA Modelo / Versão: COLETOR PERFUROCORANTE ECOLOGIC 7L - DESCARBOX - Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Item: 12 - COLETOR PERFUROCORANTE COM ALÇA DUPLA EM MATERIAL RESISTENTE, COM CAPACIDADE DE 7 LITROS, NA COR AMARELA CONFECCIONADO A PARTIR DE: PAPELÃO ONDULADO NA COR BRANCA, REFORÇADO INTERNAMENTE COM PAPEL COURO(CAIXA EXTERNA E BANDEJA), PAPEL RÍGIDO(CINTA INTERNA E FUNDO RÍGIDO) E SACO PLÁSTICO IMPERMEÁVEL - PRODUZIDO DENTRO DA NORMA DA ABNT NBR 13853. PROPORCIONANDO TOTAL PROTEÇÃO CONTRA PERFURAÇÃO E VAZAMENTO, GARANTINDO MAIOR SEGURANÇA AO PROFISSIONAL E USUÁRIO, APRESENTANDO DOBRAS DE FÁCIL MONTAGEM						

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 16,2000	27.187.758/0001-37	30/08/2019 09:00:41:263
R\$ 9,0000	49.228.695/0001-52	30/08/2019 09:00:41:263
R\$ 8,5000	22.077.847/0001-07	30/08/2019 09:00:41:263
R\$ 7,2800	13.217.490/0001-24	30/08/2019 09:00:41:263

R\$ 6,8900	78.742.491/0001-33	30/08/2019 09:00:41:263
R\$ 5,0000	05.847.630/0001-10	30/08/2019 09:00:41:263
R\$ 5,0000	33.398.831/0001-12	30/08/2019 09:00:41:263
R\$ 4,9000	04.063.331/0001-21	30/08/2019 09:00:41:263
R\$ 4,6500	12.889.035/0001-02	30/08/2019 09:00:41:263
R\$ 4,3500	67.729.178/0004-91	30/08/2019 09:00:41:263
R\$ 4,2400	08.863.966/0001-64	30/08/2019 09:00:41:263
R\$ 4,1000	07.946.202/0001-70	30/08/2019 09:00:41:263
R\$ 4,0000	56.081.482/0001-06	30/08/2019 09:00:41:263
R\$ 4,0000	48.791.685/0001-68	30/08/2019 09:00:41:263
R\$ 2,6700	52.202.744/0001-92	30/08/2019 09:00:41:263
R\$ 2,2800	01.328.535/0001-59	30/08/2019 09:00:41:263
R\$ 2,1800	00.874.929/0001-40	30/08/2019 09:00:41:263
R\$ 2,1700	05.847.630/0001-10	30/08/2019 09:29:19:003
R\$ 2,4500	78.742.491/0001-33	30/08/2019 09:29:47:707
R\$ 3,5500	67.729.178/0004-91	30/08/2019 09:29:54:723
R\$ 3,5600	07.946.202/0001-70	30/08/2019 09:30:23:663
R\$ 3,0600	48.791.685/0001-68	30/08/2019 09:31:12:383
R\$ 2,2000	12.889.035/0001-02	30/08/2019 09:31:33:247
R\$ 2,1600	01.328.535/0001-59	30/08/2019 09:33:09:533
R\$ 3,6400	13.217.490/0001-24	30/08/2019 09:33:49:613
R\$ 2,9000	49.228.695/0001-52	30/08/2019 09:33:52:973
R\$ 3,9900	27.187.758/0001-37	30/08/2019 09:33:54:240
R\$ 2,1300	05.847.630/0001-10	30/08/2019 09:34:24:910
R\$ 2,4000	52.202.744/0001-92	30/08/2019 09:34:28:223
R\$ 4,0000	33.398.831/0001-12	30/08/2019 09:35:00:930

Desempate de Lances ME/EPP

CPF/CNPJ	Data/Hora Inicial Desempate	Data/Hora Final Desempate	Situação do Lance	Valor do Lance
01.328.535/0001-59	30/08/2019 11:17:58:337	30/08/2019 11:19:39:473	Fornecedor desistiu de enviar lance	-

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Aberto	30/08/2019 09:28:36	Item aberto.
Iminência de Encerramento	30/08/2019 09:31:48	Batida iminente. Data/hora iminência: 30/08/2019 09:33:48.
Aguardando Convocação ME/EPP	30/08/2019 09:52:07	Aguardando convocação ME/EPP
Início do desempate	30/08/2019 11:17:58	Item está em 1º desempate, aguardando lance.
Encerramento do desempate	30/08/2019 11:19:39	Item teve o 1º desempate ME/EPP encerrado. O fornecedor CLASSMED - PRODUTOS HOSPITALARES - EIRELI, CNPJ/CPF: 01328535000159 desistiu de enviar o lance.
Encerrado	30/08/2019 11:19:51	Item encerrado
Recusa	17/09/2019 10:09:21	Recusa da proposta. Fornecedor: SOMA/SP PRODUTOS HOSPITALARES LTDA, CNPJ/CPF: 05.847.630/0001-10, pelo melhor lance de R\$ 2,1300. Motivo: DESCLASSIFICADO, por não ter apresentado as amostras do produto cotado.
Recusa	07/10/2019 16:06:30	Recusa da proposta. Fornecedor: CLASSMED - PRODUTOS HOSPITALARES - EIRELI, CNPJ/CPF: 01.328.535/0001-59, pelo melhor lance de R\$ 2,1600. Motivo: DESCLASSIFICADO, por não terem sido aprovadas as amostras.
Em Análise	14/10/2019 16:01:11	Item Em Análise. Motivo: Aguardando a apresentação das amostras.

Não existem intenções de recurso para o item**Item: 13 - SERINGA**

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas. (As propostas com * na frente foram desclassificadas pelo pregoeiro)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
00.874.929/0001-40	MED CENTER	Não	Não	200.000	R\$ 0,2100	R\$ 42.000,0000	29/08/2019

	COMERCIAL LTDA						14:34:06
	Marca: DESCARPACK Fabricante: DESCARPACK Modelo / Versão: CX C/ 100 UN Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: SERINGA 1 ML 8 X 0,3 (30G) (I) Registro:10330660080						
01.328.535/0001-59	CLASSMED - PRODUTOS HOSPITALARES - EIRELI	Sim	Sim	200.000	R\$ 0,2600	R\$ 52.000,0000	23/08/2019 15:11:35
	Marca: DESCARPACK Fabricante: DESCARPACK Modelo / Versão: MATERIAL HOSPITALAR Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: SERINGA 01 ML C/AG 08MM X 0,30MM 30G DESCARPACK						
78.742.491/0001-33	JOAOMED COMERCIO DE MATERIAIS CIRURGICOS S/A	Não	Não	200.000	R\$ 0,2700	R\$ 54.000,0000	29/08/2019 16:52:14
	Marca: TKL Fabricante: JIANGSU KANGHUA MEDICAL EQUIPMENT CO. Modelo / Versão: NÃO SE APLICA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: SERINGA COM AGULHA ACOPLADA PARA APLICAÇÃO DE INSULINA 100UI COM AGULHA FIXA DE 8,0 X 0,30 MM. DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, CONFECCIONADA EM PLÁSTICO TRANSPARENTE, ATÓXICA, CORPO LUBRIFICADO, COM ESCALA EXTERNA GRAVADA, INDELÉVEL, PRECISA E VISÍVEL ATÉ 100UI, COM DIVISÕES DE 1 OU 2 UNIDADES INTERNACIONAL. FLANGE COM FORMATO ANATÔMICO, PARA APOIO DOS DEDOS E QUE CONFIRA ESTABILIDADE À SERINGA QUANDO EM SUPERFÍCIE PLANA. ÊMBOLO DESLIZÁVEL, AJUSTADO AO CORPO DA SERINGA, DE MODO A IMPEDIR A ENTRADA DE AR, COM ANEL DE RETENÇÃO DE BORRACHA FIXADO EM SUA EXTREMIDADE. AGULHA CONFECCIONADA EM AÇO INOXIDÁVEL, SILICONIZADA, NIVELADA, POLIDA CILÍNDRICA, RETA, OCA, COM BISEL TRIFACETADO, AFIADA, COM CANHÃO TRANSLÚCIDO, PROVIDA DE PROTETOR QUE PERMITA PERFEITA ADAPTAÇÃO DO CANHÃO. A EMBALAGEM TEM QUE GARANTIR A INTEGRALIDADE E ESTERILIZAÇÃO DO PRODUTO ATÉ O MOMENTO DE SUA UTILIZAÇÃO. O PRODUTO DEVE AINDA ATENDER A NBR ISO 8537/2012, APRESENTAR REGISTRO (ANVISA) EM PLENA VIGÊNCIA, E SELO DO INMETRO DE ACORDO COM A PORTARIA 503 DE 29 DE DEZEMBRO DE 2011						
04.063.331/0001-21	CIRURGICA UNIAO LTDA	Não	Não	200.000	R\$ 0,3000	R\$ 60.000,0000	29/08/2019 19:09:38
	Marca: SOLIDOR Fabricante: SOLIDOR Modelo / Versão: SOLIDOR Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: SERINGA, MATERIAL POLIPROPILENO, CAPACIDADE 1 ML, TIPO BICO BICO CENTRAL LUER LOCK OU SLIP, TIPO VEDAÇÃO ÊMBOLO DE BORRACHA, ADICIONAL GRADUADA (ESCALA UI), NUMERADA, TIPO AGULHA C/ AGULHA 25 G X 1', COMPONENTE ADICIONAL C/ SISTEMA SEGURANÇA SEGUNDO NR/32, ESTERILIDADE ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, APRESENTAÇÃO EMBALAGEM INDIVIDUAL						
61.613.881/0001-00	DAKFILM COMERCIAL LTDA	Não	Não	200.000	R\$ 0,3200	R\$ 64.000,0000	27/08/2019 16:28:19
	Marca: SR Fabricante: SALDANHA RODRIGUES LTDA Modelo / Versão: SERINGA 1ML C/ AGULHA 0,8 X 0,30MM Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: RMS: 80026180015 / PROCEDENCIA: NACIONAL / FORMA DE APRESENTAÇÃO: CAIXA COM 100 UNIDADES / SERINGA COM AGULHA ACOPLADA PARA APLICAÇÃO DE INSULINA 100UI COM AGULHA FIXA DE 8,0 X 0,30 MM. DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, CONFECCIONADA EM PLÁSTICO TRANSPARENTE, ATÓXICA, CORPO LUBRIFICADO, COM ESCALA EXTERNA GRAVADA, INDELÉVEL, PRECISA E VISÍVEL ATÉ 100UI, COM DIVISÕES DE 1 OU 2 UNIDADES INTERNACIONAL. FLANGE COM FORMATO ANATÔMICO, PARA APOIO DOS DEDOS E QUE CONFIRA ESTABILIDADE À SERINGA QUANDO EM SUPERFÍCIE PLANA. ÊMBOLO DESLIZÁVEL, AJUSTADO AO CORPO DA SERINGA, DE MODO A IMPEDIR A ENTRADA DE AR, COM ANEL DE RETENÇÃO DE BORRACHA FIXADO EM SUA EXTREMIDADE. AGULHA CONFECCIONADA EM AÇO INOXIDÁVEL, SILICONIZADA, NIVELADA, POLIDA CILÍNDRICA, RETA, OCA, COM BISEL TRIFACETADO, AFIADA, COM CANHÃO TRANSLÚCIDO, PROVIDA DE PROTETOR QUE PERMITA PERFEITA ADAPTAÇÃO DO CANHÃO. A EMBALAGEM TEM QUE GARANTIR A INTEGRALIDADE E ESTERILIZAÇÃO DO PRODUTO ATÉ O MOMENTO DE SUA UTILIZAÇÃO. O PRODUTO DEVE AINDA ATENDER A NBR ISO 8537/2012 APRESENTAR REGISTRO (ANVISA) EM PLENA VIGÊNCIA, E SELO DO INMETRO DE ACORDO COM A PORTARIA 503 DE 29 DE DEZEMBRO DE 2011						
09.260.071/0001-06	CIRURGICA KD LTDA	Não	Não	200.000	R\$ 0,4000	R\$ 80.000,0000	30/08/2019 08:38:53
	Marca: DESCARPACK Fabricante: JIANGSU Modelo / Versão: 8,0X0,30 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: SERINGA COM AGULHA ACOPLADA PARA APLICAÇÃO DE INSULINA 100UI COM AGULHA FIXA DE 8,0 X 0,30 MM. DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, CONFECCIONADA EM PLÁSTICO TRANSPARENTE, ATÓXICA, CORPO LUBRIFICADO, COM ESCALA EXTERNA GRAVADA, INDELÉVEL, PRECISA E VISÍVEL ATÉ 100UI, COM DIVISÕES DE 1 OU 2 UNIDADES INTERNACIONAL. FLANGE COM FORMATO ANATÔMICO, PARA APOIO DOS DEDOS E QUE CONFIRA ESTABILIDADE À SERINGA QUANDO EM SUPERFÍCIE PLANA. ÊMBOLO DESLIZÁVEL, AJUSTADO AO CORPO DA SERINGA, DE MODO A IMPEDIR A ENTRADA DE AR, COM ANEL DE RETENÇÃO DE BORRACHA FIXADO EM SUA EXTREMIDADE. AGULHA CONFECCIONADA EM AÇO INOXIDÁVEL, SILICONIZADA, NIVELADA, POLIDA CILÍNDRICA, RETA, OCA, COM BISEL TRIFACETADO, AFIADA, COM CANHÃO TRANSLÚCIDO, PROVIDA DE PROTETOR QUE PERMITA PERFEITA ADAPTAÇÃO DO CANHÃO. A EMBALAGEM TEM QUE GARANTIR A INTEGRALIDADE E ESTERILIZAÇÃO DO PRODUTO ATÉ O MOMENTO DE SUA UTILIZAÇÃO. O PRODUTO DEVE AINDA ATENDER A NBR ISO 8537/2012, APRESENTAR REGISTRO (ANVISA) EM PLENA VIGÊNCIA, E SELO DO INMETRO DE ACORDO COM A PORTARIA 503 DE 29 DE DEZEMBRO DE 2011 Marca: DESCARPACK Fabricante: JAINGSU PROCEDENCIA: CHINA RMS: 10330660080 EMBALAGEM: CAIXA COM 100 UNIDADES						
56.081.482/0001-06	DIMEBRAS COMERCIAL	Não	Não	200.000	R\$ 0,5000	R\$ 100.000,0000	23/08/2019 11:06:09

	HOSPITALAR LTDA							
	Marca: SR Fabricante: SR Modelo / Versão: SR Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: SERINGA COM AGULHA ACOPLADA PARA APLICAÇÃO DE INSULINA 100UI COM AGULHA FIXA DE 8,0 X 0,30 MM. DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, CONFECCIONADA EM PLÁSTICO TRANSPARENTE, ATÓXICA, CORPO LUBRIFICADO, COM ESCALA EXTERNA GRAVADA, INDELÉVEL, PRECISA E VISÍVEL ATÉ 100UI, COM DIVISÕES DE 1 OU 2 UNIDADES INTERNACIONAL. FLANGE COM FORMATO ANATÔMICO, PARA APOIO DOS DEDOS E QUE CONFIRA ESTABILIDADE À SERINGA QUANDO EM SUPERFÍCIE PLANA. ÊMBOLO DESLIZÁVEL, AJUSTADO AO CORPO DA SERINGA, DE MODO A IMPEDIR A ENTRADA DE AR, COM ANEL DE RETENÇÃO DE BORRACHA FIXADO EM SUA EXTREMIDADE. AGULHA CONFECCIONADA EM AÇO INOXIDÁVEL, SILICONIZADA, NIVELADA, POLIDA CILÍNDRICA, RETA, OCA, COM BISEL TRIFACETADO, AFIADA, COM CANHÃO TRANSLÚCIDO, PROVIDA DE PROTETOR QUE PERMITA PERFEITA ADAPTAÇÃO DO CANHÃO. A EMBALAGEM TEM QUE GARANTIR A INTEGRALIDADE E ESTERILIZAÇÃO DO PRODUTO ATÉ O MOMENTO DE SUA UTILIZAÇÃO. O PRODUTO DEVE AINDA ATENDER A NBR ISO 8537/2012, APRESENTAR REGISTRO (ANVISA) EM PLENA VIGÊNCIA, E SELO DO INMETRO DE ACORDO COM A PORTARIA 503 DE 29 DE DEZEMBRO DE 2011							
29.010.039/0001-71	MONACO DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA	Sim	Sim	200.000	R\$ 0,5000	R\$ 100.000,0000	29/08/2019 19:06:45	
	Marca: DESCARPACK Fabricante: DESCARPACK Modelo / Versão: UNIDADE Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: SERINGA COM AGULHA ACOPLADA PARA APLICAÇÃO DE INSULINA 100UI COM AGULHA FIXA DE 8,0 X 0,30 MM. DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, CONFECCIONADA EM PLÁSTICO TRANSPARENTE, ATÓXICA, CORPO LUBRIFICADO, COM ESCALA EXTERNA GRAVADA, INDELÉVEL, PRECISA E VISÍVEL ATÉ 100UI, COM DIVISÕES DE 1 OU 2 UNIDADES INTERNACIONAL. FLANGE COM FORMATO ANATÔMICO, PARA APOIO DOS DEDOS E QUE CONFIRA ESTABILIDADE À SERINGA QUANDO EM SUPERFÍCIE PLANA. ÊMBOLO DESLIZÁVEL, AJUSTADO AO CORPO DA SERINGA, DE MODO A IMPEDIR A ENTRADA DE AR, COM ANEL DE RETENÇÃO DE BORRACHA FIXADO EM SUA EXTREMIDADE. AGULHA CONFECCIONADA EM AÇO INOXIDÁVEL, SILICONIZADA, NIVELADA, POLIDA CILÍNDRICA, RETA, OCA, COM BISEL TRIFACETADO, AFIADA, COM CANHÃO TRANSLÚCIDO, PROVIDA DE PROTETOR QUE PERMITA PERFEITA ADAPTAÇÃO DO CANHÃO. A EMBALAGEM TEM QUE GARANTIR A INTEGRALIDADE E ESTERILIZAÇÃO DO PRODUTO ATÉ O MOMENTO DE SUA UTILIZAÇÃO. O PRODUTO DEVE AINDA ATENDER A NBR ISO 8537/2012, APRESENTAR REGISTRO (ANVISA) EM PLENA VIGÊNCIA, E SELO DO INMETRO DE ACORDO COM A PORTARIA 503 DE 29 DE DEZEMBRO DE 2011							
29.700.587/0001-23	PRIORITTA PRODUTOS HOSPITALARES - EIRELI	Sim	Sim	200.000	R\$ 0,5200	R\$ 104.000,0000	29/08/2019 17:18:42	
	Marca: VACUPLAST Fabricante: CRAL ARTIGOS PARA LABORATÓRIO LTDA Modelo / Versão: seringa com agulha fixa de 8,0 x 0,30 mm Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: seringa com agulha acoplada para aplicação de insulina 100ui com agulha fixa de 8,0 x 0,30 mm. descartável, estéril, confeccionada em plástico transparente, atóxica, corpo lubrificado, com escala externa gravada, indelével, precisa e visível até 100ui, com divisões de 1 ou 2 unidades internacional. flange com formato anatômico, para apoio dos dedos e que confira estabilidade à seringa quando em superfície plana. êmbolo deslizável, ajustado ao corpo da seringa, de modo a impedir a entrada de ar, com anel de retenção de borracha fixado em sua extremidade. agulha confeccionada em aço inoxidável, siliconizada, nivelada, polida cilíndrica, reta, oca, com bisel trifacetado, afiada, com canhão translúcido, provida de protetor que permita perfeita adaptação do canhão. a embalagem tem que garantir a integralidade e esterilização do produto até o momento de sua utilização. o produto deve ainda atender a nbr iso 8537/2012, apresentar registro (anvisa) em plena vigência, e selo do inmetro de acordo com a portaria 503 de 29 de dezembro de 2011							
07.946.202/0001-70	PHARMATEX COMERCIAL DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	Não	Não	200.000	R\$ 0,5400	R\$ 108.000,0000	29/08/2019 16:32:09	
	Marca: TKL Fabricante: TKL Modelo / Versão: SERINGA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: SERINGA COM AGULHA FIXA 8,0 X 0,30							
33.398.831/0001-12	FENIX COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	Sim	Sim	200.000	R\$ 0,6000	R\$ 120.000,0000	21/08/2019 14:35:12	
	Marca: CRAL Fabricante: CRAL Modelo / Versão: NÃO SE APLICA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: SERINGA COM AGULHA ACOPLADA PARA APLICAÇÃO DE INSULINA 100UI COM AGULHA FIXA DE 8,0 X 0,30 MM. DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, CONFECCIONADA EM PLÁSTICO TRANSPARENTE, ATÓXICA, CORPO LUBRIFICADO, COM ESCALA EXTERNA GRAVADA, INDELÉVEL, PRECISA E VISÍVEL ATÉ 100UI, COM DIVISÕES DE 1 OU 2 UNIDADES INTERNACIONAL. FLANGE COM FORMATO ANATÔMICO, PARA APOIO DOS DEDOS E QUE CONFIRA ESTABILIDADE À SERINGA QUANDO EM SUPERFÍCIE PLANA. ÊMBOLO DESLIZÁVEL, AJUSTADO AO CORPO DA SERINGA, DE MODO A IMPEDIR A ENTRADA DE AR, COM ANEL DE RETENÇÃO DE BORRACHA FIXADO EM SUA EXTREMIDADE. AGULHA CONFECCIONADA EM AÇO INOXIDÁVEL, SILICONIZADA, NIVELADA, POLIDA CILÍNDRICA, RETA, OCA, COM BISEL TRIFACETADO, AFIADA, COM CANHÃO TRANSLÚCIDO, PROVIDA DE PROTETOR QUE PERMITA PERFEITA ADAPTAÇÃO DO CANHÃO. A EMBALAGEM TEM QUE GARANTIR A INTEGRALIDADE E ESTERILIZAÇÃO DO PRODUTO ATÉ O MOMENTO DE SUA UTILIZAÇÃO. O PRODUTO DEVE AINDA ATENDER A NBR ISO 8537/2012 APRESENTAR REGISTRO (ANVISA) EM PLENA VIGÊNCIA, E SELO DO INMETRO DE ACORDO COM A PORTARIA 503 DE 29 DE DEZEMBRO DE 2011 NÚMERO DO REGISTRO 10379860082							

67.729.178/0004-91	COMERCIAL CIRURGICA RIOCLARENSE LTDA	Não	Não	200.000	R\$ 0,6000	R\$ 120.000,0000	27/08/2019 17:45:22
Marca: SERINGA ULTRA FINE Fabricante: BD Modelo / Versão: CX C/100UN Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: SERINGA ULTRA FINE 100UI AG 8 X 0,3MM 30G CX C/100 328328 SERINGA DESC. PARA INSULINA ULTRA FINE II 1,0CC C/AG. CURTA 8X0,30 CX C/100UN COD. 328328 PROCEDENCIA: ESTADOS UNIDOS Reg.Min.Saude 10033430026 Fabricante BD							
48.791.685/0001-68	C.B.S. MEDICO CIENTIFICA S/A	Não	Não	200.000	R\$ 0,8000	R\$ 160.000,0000	29/08/2019 13:28:17
Marca: BD ULTRA-FINE Fabricante: BD Modelo / Versão: BD ULTRA-FINE Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: SERINGA COM AGULHA ACOPLADA PARA APLICAÇÃO DE INSULINA 100UI COM AGULHA FIXA DE 8,0 X 0,30 MM. DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, CONFECCIONADA EM PLÁSTICO TRANSPARENTE, ATÓXICA, CORPO LUBRIFICADO, COM ESCALA EXTERNA GRAVADA, INDELÉVEL, PRECISA E VISÍVEL ATÉ 100UI, COM DIVISÕES DE 1 OU 2 UNIDADES INTERNACIONAL. FLANGE COM FORMATO ANATÔMICO, PARA APOIO DOS DEDOS E QUE CONFIRA ESTABILIDADE À SERINGA QUANDO EM SUPERFÍCIE PLANA. ÊMBOLO DESLIZÁVEL, AJUSTADO AO CORPO DA SERINGA, DE MODO A IMPEDIR A ENTRADA DE AR, COM ANEL DE RETENÇÃO DE BORRACHA FIXADO EM SUA EXTREMIDADE. AGULHA CONFECCIONADA EM AÇO INOXIDÁVEL, SILICONIZADA, NIVELADA, POLIDA CILÍNDRICA, RETA, OCA, COM BISEL TRIFACETADO, AFIADA, COM CANHÃO TRANSLÚCIDO, PROVIDA DE PROTETOR QUE PERMITA PERFEITA ADAPTAÇÃO DO CANHÃO. A EMBALAGEM TEM QUE GARANTIR A INTEGRALIDADE E ESTERILIZAÇÃO DO PRODUTO ATÉ O MOMENTO DE SUA UTILIZAÇÃO. O PRODUTO DEVE AINDA ATENDER A NBR ISO 8537/2012, APRESENTAR REGISTRO (ANVISA) EM PLENA VIGÊNCIA, E SELO DO INMETRO DE ACORDO COM A PORTARIA 503 DE 29 DE DEZEMBRO DE 2011 Embalagem CAIXA C/100 UND Código Alfandegário 90183111 Número de Registro 10033430026 Marca BD ULTRA FINE Procedência-Fabricante ESTADOS UNIDOS - BD Validade da proposta: 60 (SESSENTA) dias Condições de Pagamento: 30 (trinta) dias, contados da data da entrega efetiva de todos os produtos constantes da respectiva Autorização de Fornecimento no Almoarifado Municipal. Prazo de entrega: 15 (QUINZE) dias corridos, contados da data de emissão do empenho, conforme as condições estabelecidas no Anexo I deste Edital. Validade e Garantia Mínima dos produtos: 12(doze) meses. Esse prazo será contado da data de entrega do material na Seção de almoarifado da Unidade licitante.							
52.202.744/0001-92	NACIONAL COMERCIAL HOSPITALAR S.A.	Não	Não	200.000	R\$ 0,8000	R\$ 160.000,0000	29/08/2019 15:53:59
Marca: BD Fabricante: BECTON DICKINSON Modelo / Versão: BD - PCT C/ 10 UNID Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: SERINGA COM AGULHA ACOPLADA PARA APLICAÇÃO DE INSULINA 100UI COM AGULHA FIXA DE 8,0 X 0,30 MM. DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, CONFECCIONADA EM PLÁSTICO TRANSPARENTE, ATÓXICA, CORPO LUBRIFICADO, COM ESCALA EXTERNA GRAVADA, INDELÉVEL, PRECISA E VISÍVEL ATÉ 100UI, COM DIVISÕES DE 1 OU 2 UNIDADES INTERNACIONAL. FLANGE COM FORMATO ANATÔMICO, PARA APOIO DOS DEDOS E QUE CONFIRA ESTABILIDADE À SERINGA QUANDO EM SUPERFÍCIE PLANA. ÊMBOLO DESLIZÁVEL, AJUSTADO AO CORPO DA SERINGA, DE MODO A IMPEDIR A ENTRADA DE AR, COM ANEL DE RETENÇÃO DE BORRACHA FIXADO EM SUA EXTREMIDADE. AGULHA CONFECCIONADA EM AÇO INOXIDÁVEL, SILICONIZADA, NIVELADA, POLIDA CILÍNDRICA, RETA, OCA, COM BISEL TRIFACETADO, AFIADA, COM CANHÃO TRANSLÚCIDO, PROVIDA DE PROTETOR QUE PERMITA PERFEITA ADAPTAÇÃO DO CANHÃO. A EMBALAGEM TEM QUE GARANTIR A INTEGRALIDADE E ESTERILIZAÇÃO DO PRODUTO ATÉ O MOMENTO DE SUA UTILIZAÇÃO. O PRODUTO DEVE AINDA ATENDER A NBR ISO 8537/2012, APRESENTAR REGISTRO (ANVISA) EM PLENA VIGÊNCIA, E SELO DO INMETRO DE ACORDO COM A PORTARIA 503 DE 29 DE DEZEMBRO DE 2011. RMS: 10033430026, EUA							
15.037.934/0001-75	RIAADE SUPRIMENTOS MEDICOS LTDA	Não	Não	200.000	R\$ 0,9000	R\$ 180.000,0000	29/08/2019 10:40:41
Marca: SOL-CARE Fabricante: SHANGHAI KINDLY ENTERPRISE DEVELOPMENT GROUP CO. L Modelo / Versão: 110102010055 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Seringa de insulina 1ml SOLM com agulha fixa 30G*8mm(0,30mm x 8mm). Anvisa 80937150010							
32.364.822/0001-48	TERRA SUL COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA	Sim	Sim	200.000	R\$ 1,0000	R\$ 200.000,0000	28/08/2019 14:51:33
Marca: tkl Fabricante: tkl Modelo / Versão: unidade Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: SERINGA COM AGULHA ACOPLADA PARA APLICAÇÃO DE INSULINA 100UI COM AGULHA FIXA DE 8,0 X 0,30 MM. DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, CONFECCIONADA EM PLÁSTICO TRANSPARENTE, ATÓXICA, CORPO LUBRIFICADO, COM ESCALA EXTERNA GRAVADA, INDELÉVEL, PRECISA E VISÍVEL ATÉ 100UI, COM DIVISÕES DE 1 OU 2 UNIDADES INTERNACIONAL. FLANGE COM FORMATO ANATÔMICO, PARA APOIO DOS DEDOS E QUE CONFIRA ESTABILIDADE À SERINGA QUANDO EM SUPERFÍCIE PLANA. ÊMBOLO DESLIZÁVEL, AJUSTADO AO CORPO DA SERINGA, DE MODO A IMPEDIR A ENTRADA DE AR, COM ANEL DE RETENÇÃO DE BORRACHA FIXADO EM SUA EXTREMIDADE. AGULHA CONFECCIONADA EM AÇO INOXIDÁVEL, SILICONIZADA, NIVELADA, POLIDA CILÍNDRICA, RETA, OCA, COM BISEL TRIFACETADO, AFIADA, COM CANHÃO TRANSLÚCIDO, PROVIDA DE PROTETOR QUE PERMITA PERFEITA ADAPTAÇÃO DO CANHÃO. A EMBALAGEM TEM QUE GARANTIR A INTEGRALIDADE E ESTERILIZAÇÃO DO PRODUTO ATÉ O MOMENTO DE SUA UTILIZAÇÃO. O PRODUTO DEVE AINDA ATENDER A NBR ISO 8537/2012, APRESENTAR REGISTRO (ANVISA) EM PLENA VIGÊNCIA, E SELO DO INMETRO DE ACORDO COM A PORTARIA 503 DE 29 DE DEZEMBRO DE 2011							
49.228.695/0001-52	LUMAR COMERCIO DE PRODUTOS	Não	Não	200.000	R\$ 1,5400	R\$ 308.000,0000	27/08/2019 09:55:43

	FARMACEUTICOS LTDA							
	Marca: Rymco Fabricante: Rymco Modelo / Versão: SER.DESC.INS.100 UF.II 8X0,3MM 30G 81418620004- Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: SERINGA, MATERIAL POLIPROPILENO, CAPACIDADE 1 ML, TIPO BICO BICO CENTRAL LUER LOCK OU SLIP, TIPO VEDAÇÃO ÊMBOLO DE BORRACHA, ADICIONAL GRADUADA (ESCALA UI), NUMERADA, TIPO AGULHA C/ AGULHA 25 G X 1', COMPONENTE ADICIONAL C/ SISTEMA SEGURANÇA SEGUNDO NR/32, ESTERILIDADE ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, APRESENTAÇÃO EMBALAGEM INDIVIDUAL							
14.322.092/0001-30	L & S COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA	Sim	Sim	200.000	R\$ 2,0000	R\$ 400.000,0000	30/08/2019 08:39:20	
	Marca: Descarpack Fabricante: Descarpack Modelo / Versão: Seringa para insulina 1 ml c/a 8X0,3 mm Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Seringa para insulina 1 ml c/a 8X0,3 mm							

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 2,0000	14.322.092/0001-30	30/08/2019 09:00:41:263
R\$ 1,5400	49.228.695/0001-52	30/08/2019 09:00:41:263
R\$ 1,0000	32.364.822/0001-48	30/08/2019 09:00:41:263
R\$ 0,9000	15.037.934/0001-75	30/08/2019 09:00:41:263
R\$ 0,8000	48.791.685/0001-68	30/08/2019 09:00:41:263
R\$ 0,8000	52.202.744/0001-92	30/08/2019 09:00:41:263
R\$ 0,6000	33.398.831/0001-12	30/08/2019 09:00:41:263
R\$ 0,6000	67.729.178/0004-91	30/08/2019 09:00:41:263
R\$ 0,5400	07.946.202/0001-70	30/08/2019 09:00:41:263
R\$ 0,5200	29.700.587/0001-23	30/08/2019 09:00:41:263
R\$ 0,5000	29.010.039/0001-71	30/08/2019 09:00:41:263
R\$ 0,5000	56.081.482/0001-06	30/08/2019 09:00:41:263
R\$ 0,4000	09.260.071/0001-06	30/08/2019 09:00:41:263
R\$ 0,3200	61.613.881/0001-00	30/08/2019 09:00:41:263
R\$ 0,3000	04.063.331/0001-21	30/08/2019 09:00:41:263
R\$ 0,2700	78.742.491/0001-33	30/08/2019 09:00:41:263
R\$ 0,2600	01.328.535/0001-59	30/08/2019 09:00:41:263
R\$ 0,2100	00.874.929/0001-40	30/08/2019 09:00:41:263
R\$ 0,2500	29.010.039/0001-71	30/08/2019 09:29:02:987
R\$ 0,3100	32.364.822/0001-48	30/08/2019 09:29:39:707
R\$ 0,3300	67.729.178/0004-91	30/08/2019 09:30:03:850
R\$ 0,3500	07.946.202/0001-70	30/08/2019 09:31:01:773
R\$ 0,3900	15.037.934/0001-75	30/08/2019 09:31:15:277
R\$ 0,5600	48.791.685/0001-68	30/08/2019 09:31:28:980
R\$ 0,2099	09.260.071/0001-06	30/08/2019 09:32:31:797
R\$ 0,2500	01.328.535/0001-59	30/08/2019 09:32:37:560
R\$ 0,2400	29.010.039/0001-71	30/08/2019 09:33:03:517
R\$ 0,4200	49.228.695/0001-52	30/08/2019 09:33:54:033
R\$ 0,3500	33.398.831/0001-12	30/08/2019 09:34:24:910
R\$ 0,6000	52.202.744/0001-92	30/08/2019 09:34:41:757

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Aberto	30/08/2019 09:28:39	Item aberto.
Iminência de Encerramento	30/08/2019 09:31:48	Batida iminente. Data/hora iminência: 30/08/2019 09:33:48.
Encerrado	30/08/2019 09:36:37	Item encerrado
Recusa	17/09/2019 10:12:07	Recusa da proposta. Fornecedor: CIRURGICA KD LTDA, CNPJ/CPF: 09.260.071/0001-06, pelo melhor lance de R\$ 0,2099. Motivo: DESCLASSIFICADO, por não ter apresentado as amostras do produto cotado.
Abertura do prazo de Convocação - Anexo	07/10/2019 15:18:26	Convocado para envio de anexo o fornecedor MED CENTER COMERCIAL LTDA, CNPJ/CPF: 00.874.929/0001-40.
Encerramento do	07/10/2019	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor MED CENTER COMERCIAL

prazo de Convocação - Anexo	15:40:29	LTDA, CNPJ/CPF: 00.874.929/0001-40.
Aceite	08/10/2019 11:24:22	Aceite individual da proposta. Fornecedor: MED CENTER COMERCIAL LTDA, CNPJ/CPF: 00.874.929/0001-40, pelo melhor lance de R\$ 0,2100.
Habilitado	14/10/2019 16:10:07	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: MED CENTER COMERCIAL LTDA - CNPJ/CPF: 00.874.929/0001-40

Não existem intenções de recurso para o item

Item: 14 - LUVA PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.

(As propostas com * na frente foram desclassificadas pelo pregoeiro)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
01.328.535/0001-59	CLASSMED - PRODUTOS HOSPITALARES - EIRELI	Sim	Sim	300	R\$ 15,5800	R\$ 4.674,0000	23/08/2019 15:11:35
Marca: NUGARD Fabricante: NUGARD Modelo / Versão: MATERIAL HOSPITALAR Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: LUVA P/PROCEDIMENTO G C/ 100 80008219001 NUGARD							
00.874.929/0001-40	MED CENTER COMERCIAL LTDA	Não	Não	300	R\$ 17,0000	R\$ 5.100,0000	29/08/2019 14:34:06
Marca: MEDIX Fabricante: MEDIX Modelo / Versão: CX C/100 UN Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: LUVA G LATEX PROC C/ 100 (I) Registro:80495510001							
07.946.202/0001-70	PHARMATEX COMERCIAL DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	Não	Não	300	R\$ 17,2000	R\$ 5.160,0000	29/08/2019 16:32:09
Marca: LEMGRUBER Fabricante: TARGA Modelo / Versão: LUVA PROCEDIMENTO Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: LUVA PROCEDIMENTO NAO CIRURGICO G							
52.202.744/0001-92	NACIONAL COMERCIAL HOSPITALAR S.A.	Não	Não	300	R\$ 19,5000	R\$ 5.850,0000	29/08/2019 15:59:02
Marca: SUPERMAX Fabricante: SUPERMAX GLOVE MANUFACTURING SDN BHD - MALÁSIA Modelo / Versão: SUPERMAX Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: LUVA DE LÁTEX PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO TAMANHO G. AMBIDESTRA DE ALTA SENSIBILIDADE TÁTIL, FORMATO ANATÔMICO, BOA ELASTICIDADE E RESISTÊNCIA, COM TENSÃO DE RUPTURA MÍNIMA, TOTALMENTE IMPERMEÁVEL A ÁGUA, ISENTO DE QUALQUER DEFEITO, PULVERIZADA COM PÓ BIO - ABSORVÍVEL. CX C/100, REGISTRO NA ANVISA E SELO DO INMETRO. RMS: 80105840002, MALASIA - CA 35904							
33.398.831/0001-12	FENIX COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	Sim	Sim	300	R\$ 20,0000	R\$ 6.000,0000	21/08/2019 15:20:28
Marca: LEMGRUBER Fabricante: TARGA Modelo / Versão: NÃO SE APLICA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: LUVA DE LÁTEX PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO TAMANHO G. AMBIDESTRA DE ALTA SENSIBILIDADE TÁTIL, FORMATO ANATÔMICO, BOA ELASTICIDADE E RESISTÊNCIA, COM TENSÃO DE RUPTURA MÍNIMA, TOTALMENTE IMPERMEÁVEL A ÁGUA, ISENTO DE QUALQUER DEFEITO, PULVERIZADA COM PÓ BIO - ABSORVÍVEL. CX C/100, REGISTRO NA ANVISA E SELO DO INMETRO NÚMERO DO REGISTRO 80256170001							
05.847.630/0001-10	SOMA/SP PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	Não	Não	300	R\$ 20,0000	R\$ 6.000,0000	29/08/2019 15:26:12
Marca: PROCED Fabricante: TARGA Modelo / Versão: TARGA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: MARCA: PROCED FABRICANTE: TARGA PROCEDÊNCIA: NACIONAL APRESENTAÇÃO: CX C/ 100 REGISTRO: 80256170001							
32.708.161/0001-20	PROLINE MATERIAL HOSPITALAR - EIRELI	Sim	Sim	300	R\$ 20,0000	R\$ 6.000,0000	29/08/2019 18:36:00
Marca: MEDIX Fabricante: MEDIX							

									Modelo / Versão: MEDIX Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: LUVA PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO, MATERIAL SILICONE, TAMANHO GRANDE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SEM PÓ, TIPO AMBIDESTRA, TIPO USO DESCARTÁVEL
09.260.071/0001-06	CIRURGICA KD LTDA	Não	Não	300	R\$ 20,0000	R\$ 6.000,0000	30/08/2019 08:38:53		Marca: DESCARPACK Fabricante: CAREGLOVE Modelo / Versão: G Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: LUVA DE LÁTEX PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO TAMANHO G. AMBIDESTRA DE ALTA SENSIBILIDADE TÁTIL, FORMATO ANATÔMICO, BOA ELASTICIDADE E RESISTÊNCIA, COM TENSÃO DE RUPTURA MÍNIMA, TOTALMENTE IMPERMEÁVEL A ÁGUA, ISENTO DE QUALQUER DEFEITO, PULVERIZADA COM PÓ BIO - ABSORVÍVEL. CX C/100, REGISTRO NA ANVISA E SELO DO INMETRO MARCA: DESCARPACK FABRICANTE: CAREGLOVE PROCEDENCIA: MALASIA RMS: 10330669104 EMBALAGEM: CAIXA C/ 100 UNIDADES
67.729.178/0004-91	COMERCIAL CIRURGICA RIOCLARENSE LTDA	Não	Não	300	R\$ 21,5500	R\$ 6.465,0000	27/08/2019 17:45:22		Marca: LUVA DE PROCEDIMENTO Fabricante: DESCARPACK/CAREGLOVE Modelo / Versão: CX C/100UN Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: LUVA DE PROCEDIMENTO TAM G CX C/100UN 0530401 LUVA DE PROCEDIMENTO TAMANHO G CA: 29.996 Luva para procedimento não cirúrgico em látex, lisa, ambidestra, não estéril, com pó. DETENTOR DO REGISTRO: DESCARPACK FABRICANTE: CAREGLOVE GLOBAL SDN BHD PROCEDENCIA: MALASIA Reg.Min.Saude 10330669104 Fabricante DESCARPACK/CAREGLOVE
48.791.685/0001-68	C.B.S. MEDICO CIENTIFICA S/A	Não	Não	300	R\$ 22,0000	R\$ 6.600,0000	29/08/2019 13:29:15		Marca: PROCED Fabricante: TARGA Modelo / Versão: PROCED Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: LUVA DE LÁTEX PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO TAMANHO G. AMBIDESTRA DE ALTA SENSIBILIDADE TÁTIL, FORMATO ANATÔMICO, BOA ELASTICIDADE E RESISTÊNCIA, COM TENSÃO DE RUPTURA MÍNIMA, TOTALMENTE IMPERMEÁVEL A ÁGUA, ISENTO DE QUALQUER DEFEITO, PULVERIZADA COM PÓ BIO - ABSORVÍVEL. CX C/100, REGISTRO NA ANVISA E SELO DO INMETRO Embalagem CAIXA C/100 UND Código Alfandegário Número de Registro 80256170001 Marca PROCED Procedência-Fabricante NACIONAL - TARGA Validade da proposta: 60 (SESSENTA) dias Condições de Pagamento: 30 (trinta) dias, contados da data da entrega efetiva de todos os produtos constantes da respectiva Autorização de Fornecimento no Almoxarifado Municipal. Prazo de entrega: 15 (QUINZE) dias corridos, contados da data de emissão do empenho, conforme as condições estabelecidas no Anexo I deste Edital. Validade e Garantia Mínima dos produtos: 12(doze) meses. Esse prazo será contado da data de entrega do material na Seção de almoxarifado da Unidade licitante.
78.742.491/0001-33	JOAOMED COMERCIO DE MATERIAIS CIRURGICOS S/A	Não	Não	300	R\$ 22,0000	R\$ 6.600,0000	29/08/2019 16:52:14		Marca: PROCED / LEMGRUBER Fabricante: TARGA S.A Modelo / Versão: NÃO SE APLICA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: LUVA DE LÁTEX PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO TAMANHO G. AMBIDESTRA DE ALTA SENSIBILIDADE TÁTIL, FORMATO ANATÔMICO, BOA ELASTICIDADE E RESISTÊNCIA, COM TENSÃO DE RUPTURA MÍNIMA, TOTALMENTE IMPERMEÁVEL A ÁGUA, ISENTO DE QUALQUER DEFEITO, PULVERIZADA COM PÓ BIO - ABSORVÍVEL. CX C/100, REGISTRO NA ANVISA E SELO DO INMETRO
56.081.482/0001-06	DIMEBRAS COMERCIAL HOSPITALAR LTDA	Não	Não	300	R\$ 25,0000	R\$ 7.500,0000	23/08/2019 11:06:09		Marca: LEMGRUBER Fabricante: LEMGRUBER Modelo / Versão: LEMGRUBER Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: LUVA DE LÁTEX PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO TAMANHO G. AMBIDESTRA DE ALTA SENSIBILIDADE TÁTIL, FORMATO ANATÔMICO, BOA ELASTICIDADE E RESISTÊNCIA, COM TENSÃO DE RUPTURA MÍNIMA, TOTALMENTE IMPERMEÁVEL A ÁGUA, ISENTO DE QUALQUER DEFEITO, PULVERIZADA COM PÓ BIO - ABSORVÍVEL. CX C/100, REGISTRO NA ANVISA E SELO DO INMETRO
31.085.156/0001-46	MACMED SOLUCOES EM SAUDE LTDA.	Sim	Sim	300	R\$ 25,0000	R\$ 7.500,0000	29/08/2019 15:50:27		Marca: Medix Fabricante: Hartalega Sdn Bhd. Modelo / Versão: Luva Descartáveis Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: LUVAS DE LÁTEX PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO, COM PÓ - TAMANHO G Marca: Medix Fabricante: Hartalega Sdn Bhd. Modelo / Versão: Luva Descartáveis Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Embalagem CX C/ 100 Reg.Min.Saúde: 80495510001 Demais especificações conforme o edital ...
31.354.105/0001-72	OMEGA PRODUTOS E SERVICOS LTDA	Sim	Sim	300	R\$ 25,0000	R\$ 7.500,0000	30/08/2019 08:20:15		Marca: DESCARPACK

		Fabricante: DESCARPACK Modelo / Versão: G Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: LUVA DE LÁTEX PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO TAMANHO G. AMBIDESTRA DE ALTA SENSIBILIDADE TÁTIL, FORMATO ANATÔMICO, BOA ELASTICIDADE E RESISTÊNCIA, COM TENSÃO DE RUPTURA MÍNIMA, TOTALMENTE IMPERMEÁVEL A ÁGUA, ISENTO DE QUALQUER DEFEITO, PULVERIZADA COM PÓ BIO - ABSORVÍVEL. CX C/100, REGISTRO NA ANVISA E SELO DO INMETRO					
04.063.331/0001-21	CIRURGICA UNIAO LTDA	Não	Não	300	R\$ 26,5000	R\$ 7.950,0000	29/08/2019 19:09:38
	Marca: DESCARPACK Fabricante: DESCARPACK Modelo / Versão: DESCARPACK Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: LUVA PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO, MATERIAL SILICONE, TAMANHO GRANDE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SEM PÓ, TIPO AMBIDESTRA, TIPO USO DESCARTÁVEL						
49.228.695/0001-52	LUMAR COMERCIO DE PRODUTOS FARMACEUTICOS LTDA	Não	Não	300	R\$ 28,8000	R\$ 8.640,0000	27/08/2019 09:55:43
	Marca: Lemgruber Fabricante: Lemgruber Modelo / Versão: LUVA PROC.LATEX C/PO G 100UN80256170001- Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: LUVA PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO, MATERIAL SILICONE, TAMANHO GRANDE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SEM PÓ, TIPO AMBIDESTRA, TIPO USO DESCARTÁVEL						
29.700.587/0001-23	PRIORITTA PRODUTOS HOSPITALARES - EIRELI	Sim	Sim	300	R\$ 35,7000	R\$ 10.710,0000	29/08/2019 17:18:42
	Marca: NUGARD Fabricante: KEVENOLL DO BRASIL Modelo / Versão: luva de látex tamanho g Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: luva de látex para procedimento não cirúrgico tamanho g. ambidestra de alta sensibilidade tátil, formato anatômico, boa elasticidade e resistência, com tensão de ruptura mínima, totalmente impermeável a água, isento de qualquer defeito, pulverizada com pó bio - absorvível. cx c/100, registro na anvisa e selo do inmetro						
05.291.541/0001-30	TY BORTHOLIN COMERCIAL LTDA	Sim	Sim	300	R\$ 36,0000	R\$ 10.800,0000	30/08/2019 08:22:59
	Marca: Supermax Fabricante: Supermax Modelo / Versão: Luva latex G Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: LUVA DE LÁTEX PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO TAMANHO G. AMBIDESTRA DE ALTA SENSIBILIDADE TÁTIL, FORMATO ANATÔMICO, BOA ELASTICIDADE E RESISTÊNCIA, COM TENSÃO DE RUPTURA MÍNIMA, TOTALMENTE IMPERMEÁVEL A ÁGUA, ISENTO DE QUALQUER DEFEITO, PULVERIZADA COM PÓ BIO - ABSORVÍVEL. CX C/100, REGISTRO NA ANVISA E SELO DO INMETRO						
11.109.107/0001-99	MATRIAGRO LTDA	Não	Não	300	R\$ 37,0000	R\$ 11.100,0000	27/08/2019 11:41:17
	Marca: SUPERMAX Fabricante: SUPERMAX Modelo / Versão: SUPERMAX Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: LUVA DE LÁTEX PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO TAMANHO G. AMBIDESTRA DE ALTA SENSIBILIDADE TÁTIL, FORMATO ANATÔMICO, BOA ELASTICIDADE E RESISTÊNCIA, COM TENSÃO DE RUPTURA MÍNIMA, TOTALMENTE IMPERMEÁVEL A ÁGUA, ISENTO DE QUALQUER DEFEITO, PULVERIZADA COM PÓ BIO - ABSORVÍVEL. CX C/100, REGISTRO NAANVISA E SELO DO INMETRO						
32.364.822/0001-48	TERRA SUL COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA	Sim	Sim	300	R\$ 38,0000	R\$ 11.400,0000	28/08/2019 14:51:33
	Marca: lengruber Fabricante: lengruber Modelo / Versão: caixa 100 un Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: LUVA DE LÁTEX PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO TAMANHO G. AMBIDESTRA DE ALTA SENSIBILIDADE TÁTIL, FORMATO ANATÔMICO, BOA ELASTICIDADE E RESISTÊNCIA, COM TENSÃO DE RUPTURA MÍNIMA, TOTALMENTE IMPERMEÁVEL A ÁGUA, ISENTO DE QUALQUER DEFEITO, PULVERIZADA COM PÓ BIO - ABSORVÍVEL. CX C/100, REGISTRO NA ANVISA E SELO DO INMETRO						
13.217.490/0001-24	MEDK RES IMPORTACAO E COMERCIO DE PRODUTOS MEDICO HOSPI	Sim	Sim	300	R\$ 48,0400	R\$ 14.412,0000	29/08/2019 14:52:30
	Marca: MEDIX Fabricante: MEDIX Modelo / Versão: MEDIX Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: LUVA PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO, MATERIAL SILICONE, TAMANHO GRANDE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SEM PÓ, TIPO AMBIDESTRA, TIPO USO DESCARTÁVEL						

23.312.871/0001-46	EXEMPLARMED COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	Sim	Sim	300	R\$ 49,0000	R\$ 14.700,0000	20/08/2019 08:03:22
<p>Marca: Lemgruber Fabricante: Lemgruber Modelo / Versão: Caixa 100,00 UN Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: LUVA DE LÁTEX PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO TAMANHO G. AMBIDESTRA DE ALTA SENSIBILIDADE TÁTIL, FORMATO ANATÔMICO, BOA ELASTICIDADE E RESISTÊNCIA, COM TENSÃO DE RUPTURA MÍNIMA, TOTALMENTE IMPERMEÁVEL A ÁGUA, ISENTO DE QUALQUER DEFEITO, PULVERIZADA COM PÓ BIO - ABSORVÍVEL. CX C/100 Nos valores propostos estarão inclusos todos os custos operacionais, encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, comerciais e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente no fornecimento dos bens. Validade mínima de 18 (dezoito) meses, demais prerrogativas conforme o edital. Validade da proposta 60 (sessenta) dias. REGISTRO ANVISA: 80256170001</p>							
12.811.487/0001-71	MULTISUL COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA	Sim	Sim	300	R\$ 100,0000	R\$ 30.000,0000	30/08/2019 08:11:37
<p>Marca: Talge Fabricante: Talge Modelo / Versão: Luva Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: LUVA DE LÁTEX PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO TAMANHO G. AMBIDESTRA DE ALTA SENSIBILIDADE TÁTIL, FORMATO ANATÔMICO, BOA ELASTICIDADE E RESISTÊNCIA, COM TENSÃO DE RUPTURA MÍNIMA, TOTALMENTE IMPERMEÁVEL A ÁGUA, ISENTO DE QUALQUER DEFEITO, PULVERIZADA COM PÓ BIO - ABSORVÍVEL. CX C/100, REGISTRO NA ANVISA E SELO DO INMETRO</p>							
27.187.758/0001-37	BML HOSPITALAR LTDA	Sim	Sim	300	R\$ 110,9000	R\$ 33.270,0000	29/08/2019 17:50:32
<p>Marca: LEMGRUBER Fabricante: TARGA S.A Modelo / Versão: LUVA DE PROCEDIMENTO DE LATEX TAMANHO G COM PÓ - L Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Item: 14 - LUVA DE LÁTEX PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO TAMANHO G. AMBIDESTRA DE ALTA SENSIBILIDADE TÁTIL, FORMATO ANATÔMICO, BOA ELASTICIDADE E RESISTÊNCIA, COM TENSÃO DE RUPTURA MÍNIMA, TOTALMENTE IMPERMEÁVEL A ÁGUA, ISENTO DE QUALQUER DEFEITO, PULVERIZADA COM PÓ BIO - ABSORVÍVEL. CX C/100, REGISTRO NA ANVISA E SELO DO INMETRO</p>							

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 110,9000	27.187.758/0001-37	30/08/2019 09:00:41:263
R\$ 100,0000	12.811.487/0001-71	30/08/2019 09:00:41:263
R\$ 49,0000	23.312.871/0001-46	30/08/2019 09:00:41:263
R\$ 48,0400	13.217.490/0001-24	30/08/2019 09:00:41:263
R\$ 38,0000	32.364.822/0001-48	30/08/2019 09:00:41:263
R\$ 37,0000	11.109.107/0001-99	30/08/2019 09:00:41:263
R\$ 36,0000	05.291.541/0001-30	30/08/2019 09:00:41:263
R\$ 35,7000	29.700.587/0001-23	30/08/2019 09:00:41:263
R\$ 28,8000	49.228.695/0001-52	30/08/2019 09:00:41:263
R\$ 26,5000	04.063.331/0001-21	30/08/2019 09:00:41:263
R\$ 25,0000	31.354.105/0001-72	30/08/2019 09:00:41:263
R\$ 25,0000	31.085.156/0001-46	30/08/2019 09:00:41:263
R\$ 25,0000	56.081.482/0001-06	30/08/2019 09:00:41:263
R\$ 22,0000	48.791.685/0001-68	30/08/2019 09:00:41:263
R\$ 22,0000	78.742.491/0001-33	30/08/2019 09:00:41:263
R\$ 21,5500	67.729.178/0004-91	30/08/2019 09:00:41:263
R\$ 20,0000	05.847.630/0001-10	30/08/2019 09:00:41:263
R\$ 20,0000	33.398.831/0001-12	30/08/2019 09:00:41:263
R\$ 20,0000	09.260.071/0001-06	30/08/2019 09:00:41:263
R\$ 20,0000	32.708.161/0001-20	30/08/2019 09:00:41:263
R\$ 19,5000	52.202.744/0001-92	30/08/2019 09:00:41:263
R\$ 17,2000	07.946.202/0001-70	30/08/2019 09:00:41:263
R\$ 17,0000	00.874.929/0001-40	30/08/2019 09:00:41:263
R\$ 15,5800	01.328.535/0001-59	30/08/2019 09:00:41:263
R\$ 18,5000	23.312.871/0001-46	30/08/2019 09:38:09:143
R\$ 17,5000	52.202.744/0001-92	30/08/2019 09:38:10:177
R\$ 16,8900	78.742.491/0001-33	30/08/2019 09:38:58:130
R\$ 15,5700	09.260.071/0001-06	30/08/2019 09:39:02:883
R\$ 16,1300	05.847.630/0001-10	30/08/2019 09:39:30:040

R\$ 15,5000	01.328.535/0001-59	30/08/2019 09:39:30:370
R\$ 17,3500	67.729.178/0004-91	30/08/2019 09:39:54:150
R\$ 26,0000	05.291.541/0001-30	30/08/2019 09:39:59:603
R\$ 15,4500	09.260.071/0001-06	30/08/2019 09:40:01:540
R\$ 18,9500	32.364.822/0001-48	30/08/2019 09:40:25:497
R\$ 15,4300	07.946.202/0001-70	30/08/2019 09:40:31:030
R\$ 17,6900	48.791.685/0001-68	30/08/2019 09:40:34:840
R\$ 15,4200	09.260.071/0001-06	30/08/2019 09:40:36:387
R\$ 15,4000	01.328.535/0001-59	30/08/2019 09:40:40:310
R\$ 18,7500	33.398.831/0001-12	30/08/2019 09:40:44:857
R\$ 18,5000	11.109.107/0001-99	30/08/2019 09:41:06:280
R\$ 15,3900	09.260.071/0001-06	30/08/2019 09:41:12:360
R\$ 19,9900	29.700.587/0001-23	30/08/2019 09:41:14:733
R\$ 15,3000	01.328.535/0001-59	30/08/2019 09:41:30:843
R\$ 15,2900	09.260.071/0001-06	30/08/2019 09:41:38:860
R\$ 15,3900	07.946.202/0001-70	30/08/2019 09:42:07:597
R\$ 15,2000	01.328.535/0001-59	30/08/2019 09:42:17:097
R\$ 15,1900	09.260.071/0001-06	30/08/2019 09:42:38:130
R\$ 15,0000	01.328.535/0001-59	30/08/2019 09:42:47:210
R\$ 24,0200	13.217.490/0001-24	30/08/2019 09:42:51:990
R\$ 19,9800	31.354.105/0001-72	30/08/2019 09:42:58:130
R\$ 28,7900	12.811.487/0001-71	30/08/2019 09:42:58:193
R\$ 16,0658	49.228.695/0001-52	30/08/2019 09:42:59:867
R\$ 14,9900	09.260.071/0001-06	30/08/2019 09:43:00:007
R\$ 16,1200	32.708.161/0001-20	30/08/2019 09:43:00:630
R\$ 24,0000	27.187.758/0001-37	30/08/2019 09:43:09:117
R\$ 14,8000	01.328.535/0001-59	30/08/2019 09:43:19:193
R\$ 14,7900	09.260.071/0001-06	30/08/2019 09:43:53:010
R\$ 16,0500	32.708.161/0001-20	30/08/2019 09:43:53:167
R\$ 14,7800	01.328.535/0001-59	30/08/2019 09:44:03:573
R\$ 15,7751	49.228.695/0001-52	30/08/2019 09:44:07:417
R\$ 15,7600	32.708.161/0001-20	30/08/2019 09:44:26:230
R\$ 15,5900	49.228.695/0001-52	30/08/2019 09:44:57:577
R\$ 15,8200	31.085.156/0001-46	30/08/2019 09:45:12:983

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Aberto	30/08/2019 09:38:01	Item aberto.
Iminência de Encerramento	30/08/2019 09:39:51	Batida iminente. Data/hora iminência: 30/08/2019 09:42:51.
Encerrado	30/08/2019 09:51:40	Item encerrado
Abertura do prazo de Convocação - Anexo	23/09/2019 09:47:07	Convocado para envio de anexo o fornecedor CLASSMED - PRODUTOS HOSPITALARES - EIRELI, CNPJ/CPF: 01.328.535/0001-59.
Encerramento do prazo de Convocação - Anexo	23/09/2019 10:33:25	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor CLASSMED - PRODUTOS HOSPITALARES - EIRELI, CNPJ/CPF: 01.328.535/0001-59.
Aceite	23/09/2019 13:56:46	Aceite individual da proposta. Fornecedor: CLASSMED - PRODUTOS HOSPITALARES - EIRELI, CNPJ/CPF: 01.328.535/0001-59, pelo melhor lance de R\$ 14,7800.
Habilitado	14/10/2019 16:10:07	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: CLASSMED - PRODUTOS HOSPITALARES - EIRELI - CNPJ/CPF: 01.328.535/0001-59

Não existem intenções de recurso para o item

Item: 15 - ALGODÃO

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas. (As propostas com * na frente foram desclassificadas pelo pregoeiro)

	CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
*	22.077.847/0001-07	JOSE DANTAS DINIZ FILHO	Sim	Sim	300	R\$ 0,5000	R\$ 150,0000	30/08/2019 03:09:08
		Marca: advantive						

									Fabricante: advantive Modelo / Versão: advantive Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ALGODÃO, TIPO HIDRÓFILO, APRESENTAÇÃO EM ROLETE, MATERIAL ALVEJADO, PURIFICADO, ISENTADO DE IMPUREZAS, ESTERILIDADE NÃO ESTÉRIL
01.328.535/0001-59	CLASSMED - PRODUTOS HOSPITALARES - EIRELI	Sim	Sim	300	R\$ 9,5400	R\$ 2.862,0000	23/08/2019 15:11:35		Marca: NATHY Fabricante: NATHY Modelo / Versão: MATERIAL HOSPITALAR Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ALGODAO HIDROFILO 500 GR 80262590001 NATHY
00.874.929/0001-40	MED CENTER COMERCIAL LTDA	Não	Não	300	R\$ 10,2400	R\$ 3.072,0000	29/08/2019 14:34:06		Marca: NATHALYA Fabricante: NATHALYA Modelo / Versão: ROLO Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ALGODAO HIDROFILO 500GR Registro:081400090001
48.791.685/0001-68	C.B.S. MEDICO CIENTIFICA S/A	Não	Não	300	R\$ 10,5000	R\$ 3.150,0000	29/08/2019 13:30:32		Marca: NATHALYA Fabricante: EURO MED Modelo / Versão: NATHALYA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ALGODÃO HIDRÓFILO PACOTE COM 500g, COM FIBRAS 100% ALGODÃO, MACIO E ABSORVENTE, NÃO ESTÉRIL, EM CAMADA EM FORMA DE ROLO C/ESPESSURA UNIFORME ENTRE 1 E 1,5 CM REGULARMENTE COMPACTO DE ASPECTO HOMOGÊNEO E MACIO, COR BRANCA C/ NO MÍNIMO 80% DE BRANCURA, ENVOLTO EM PAPEL APROPRIADO EM TODA EXTENSÃO QUE NÃO SOLTE PARTÍCULAS INALATÓRIAS. Embalagem ROLO C/500 GR Código Alfandegário Número de Registro 80262590001 Marca NATHALYA Procedência-Fabricante NACIONAL - EURO MED INDUSTRIA E COMERCIO LTDA Validade da proposta: 60 (SESSENTA) dias Condições de Pagamento: 30 (trinta) dias, contados da data da entrega efetiva de todos os produtos constantes da respectiva Autorização de Fornecimento no Almoxarifado Municipal. Prazo de entrega: 15 (QUINZE) dias corridos, contados da data de emissão do empenho, conforme as condições estabelecidas no Anexo I deste Edital. Validade e Garantia Mínima dos produtos: 12(doze) meses. Esse prazo será contado da data de entrega do material na Seção de almoxarifado da Unidade licitante.
52.202.744/0001-92	NACIONAL COMERCIAL HOSPITALAR S.A.	Não	Não	300	R\$ 10,7900	R\$ 3.237,0000	29/08/2019 15:59:02		Marca: NATHY Fabricante: ERS INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS DE HIGIENE E Modelo / Versão: NATHY Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ALGODÃO HIDRÓFILO PACOTE COM 500g, COM FIBRAS 100% ALGODÃO, MACIO E ABSORVENTE, NÃO ESTÉRIL, EM CAMADA EM FORMA DE ROLO C/ESPESSURA UNIFORME ENTRE 1 E 1,5 CM REGULARMENTE COMPACTO DE ASPECTO HOMOGÊNEO E MACIO, COR BRANCA C/ NO MÍNIMO 80% DE BRANCURA, ENVOLTO EM PAPEL APROPRIADO EM TODA EXTENSÃO QUE NÃO SOLTE PARTÍCULAS INALATÓRIAS. RMS: 81400090001, BRASIL
07.946.202/0001-70	PHARMATEX COMERCIAL DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	Não	Não	300	R\$ 10,9800	R\$ 3.294,0000	29/08/2019 16:32:09		Marca: NATHALYA Fabricante: NATHALYA Modelo / Versão: ALGODAO Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ALGODAO HIDROFILO 500G
12.420.164/0001-57	CM HOSPITALAR S.A.	Não	Não	300	R\$ 11,6500	R\$ 3.495,0000	29/08/2019 16:32:54		Marca: ALGODAO HIDROFILO 50 Fabricante: CREMER Modelo / Versão: ALGODAO HIDROFILO 500GR PCT DELICATO Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ALGODAO HIDROFILO 500GR PCT DELICATO CREMER RMS: 10071150056
67.729.178/0004-91	COMERCIAL CIRURGICA RIOCLARENSE LTDA	Não	Não	300	R\$ 12,1500	R\$ 3.645,0000	27/08/2019 17:45:22		Marca: ALGODAO HIDROFILO Fabricante: ERS Modelo / Versão: PCT 1ROL X 500GRS Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ALGODAO HIDROFILO NATHY PCT C/1ROL X 500GRS ALGODAO HIDROFILO 500GRS Procedência Nacional Reg.Min.Saude 81400090001 Fabricante ERS
04.063.331/0001-21	CIRURGICA UNIAO LTDA	Não	Não	300	R\$ 13,9000	R\$ 4.170,0000	29/08/2019 19:09:38		Marca: MEDI HOUSE Fabricante: MEDI HOUSE Modelo / Versão: MEDI HOUSE Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ALGODÃO, TIPO HIDRÓFILO, APRESENTAÇÃO EM ROLETE, MATERIAL ALVEJADO, PURIFICADO, ISENTADO DE IMPUREZAS, ESTERILIDADE NÃO ESTÉRIL
78.742.491/0001-33	JOAOMED	Não	Não	300	R\$ 14,8900	R\$ 4.467,0000	29/08/2019		

	COMERCIO DE MATERIAIS CIRURGICOS S/A						16:52:14
	Marca: NATHY Fabricante: EURO MED INDUSTRIA E COMERCIO LTDA Modelo / Versão: NÃO SE APLICA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ALGODÃO HIDRÓFILO PACOTE COM 500g, COM FIBRAS 100% ALGODÃO, MACIO E ABSORVENTE, NÃO ESTÉRIL, EM CAMADA EM FORMA DE ROLO C/ESPESSURA UNIFORME ENTRE 1 E 1,5 CM REGULARMENTE COMPACTO DE ASPECTO HOMOGÊNEO E MACIO, COR BRANCA C/ NO MÍNIMO 80% DE BRANCURA, ENVOLTO EM PAPEL APROPRIADO EM TODA EXTENSÃO QUE NÃO SOLTE PARTÍCULAS INALATÓRIAS.						
33.398.831/0001-12	FENIX COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	Sim	Sim	300	R\$ 15,0000	R\$ 4.500,0000	21/08/2019 15:21:22
	Marca: NATHY Fabricante: NATHY Modelo / Versão: NÃO SE APLICA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ALGODÃO HIDRÓFILO PACOTE COM 500g, COM FIBRAS 100% ALGODÃO, MACIO E ABSORVENTE, NÃO ESTÉRIL, EM CAMADA EM FORMA DE ROLO C/ESPESSURA UNIFORME ENTRE 1 E 1,5 CM REGULARMENTE COMPACTO DE ASPECTO HOMOGÊNEO E MACIO, COR BRANCA C/ NO MÍNIMO 80% DE BRANCURA, ENVOLTO EM PAPEL APROPRIADO EM TODA EXTENSÃO QUE NÃO SOLTE PARTÍCULAS INALATÓRIAS NÚMERO DO REGISTRO 81400090001						
56.081.482/0001-06	DIMEBRAS COMERCIAL HOSPITALAR LTDA	Não	Não	300	R\$ 15,0000	R\$ 4.500,0000	23/08/2019 11:06:09
	Marca: NEVOA Fabricante: NEVOA Modelo / Versão: NEVOA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ALGODÃO HIDRÓFILO PACOTE COM 500g, COM FIBRAS 100% ALGODÃO, MACIO E ABSORVENTE, NÃO ESTÉRIL, EM CAMADA EM FORMA DE ROLO C/ESPESSURA UNIFORME ENTRE 1 E 1,5 CM REGULARMENTE COMPACTO DE ASPECTO HOMOGÊNEO E MACIO, COR BRANCA C/ NO MÍNIMO 80% DE BRANCURA, ENVOLTO EM PAPEL APROPRIADO EM TODA EXTENSÃO QUE NÃO SOLTE PARTÍCULAS INALATÓRIAS						
08.863.966/0001-64	OLIVEIRA E SOUZA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS LTDA	Sim	Sim	300	R\$ 19,1400	R\$ 5.742,0000	29/08/2019 17:52:18
	Marca: MEDIHOUSE Fabricante: MEDIHOUSE Modelo / Versão: MEDIHOUSE Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "ALGODAO HIDROFILO 500G - MEDIHOUSE COMPOSIÇÃO: 100% Algodão Hidrófilo. INDICAÇÃO: Usado na elaboração de curativos, na higiene infantil, na limpeza de pele, e na aplicação e remoção de produtos cosméticos e anti-sepsia. INSTRUÇÕES DE USO: Aplicar sobre a superfície desejada. PRESERVAÇÃO / CONSERVAÇÃO: Armazenar em local seco e arejado. REGISTRO MS: 10181820014 FABRICANTE: MEDI HOUSE INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE PRODUTOS CIRURGICOS E HOSPITALARES LTDA - BRASIL "						
49.228.695/0001-52	LUMAR COMERCIO DE PRODUTOS FARMACEUTICOS LTDA	Não	Não	300	R\$ 20,0000	R\$ 6.000,0000	27/08/2019 09:55:43
	Marca: Nortextil Fabricante: Nortextil Modelo / Versão: ALGODAO 500G NEVOA80304960001- Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ALGODÃO, TIPO HIDRÓFILO, APRESENTAÇÃO EM ROLETE, MATERIAL ALVEJADO, PURIFICADO, ISENTO DE IMPUREZAS, ESTERILIDADE NÃO ESTÉRIL						
05.847.630/0001-10	SOMA/SP PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	Não	Não	300	R\$ 20,0000	R\$ 6.000,0000	29/08/2019 15:26:12
	Marca: NEVOA Fabricante: NORTEXTIL Modelo / Versão: NORTEXTIL Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: MARCA: NEVOA FABRICANTE: NORTEXTIL PROCEDÊNCIA: NACIONAL APRESENTAÇÃO: CX C/ 01 REGISTRO: 80304960001						
32.364.822/0001-48	TERRA SUL COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA	Sim	Sim	300	R\$ 26,0000	R\$ 7.800,0000	28/08/2019 14:51:33
	Marca: nathalya Fabricante: nathalya Modelo / Versão: embalagem 500 g Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ALGODÃO HIDRÓFILO PACOTE COM 500g, COM FIBRAS 100% ALGODÃO, MACIO E ABSORVENTE, NÃO ESTÉRIL, EM CAMADA EM FORMA DE ROLO C/ESPESSURA UNIFORME ENTRE 1 E 1,5 CM REGULARMENTE COMPACTO DE ASPECTO HOMOGÊNEO E MACIO, COR BRANCA C/ NO MÍNIMO 80% DE BRANCURA, ENVOLTO EM PAPEL APROPRIADO EM TODA EXTENSÃO QUE NÃO SOLTE PARTÍCULAS INALATÓRIAS						
29.700.587/0001-23	PRIORITTA PRODUTOS	Sim	Sim	300	R\$ 26,3700	R\$ 7.911,0000	29/08/2019 17:18:42

	HOSPITALARES - EIRELI						
	Marca: NATHALIA Fabricante: ERS Modelo / Versão: algodão hidrófilo 500g Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: algodão hidrófilo pacote com 500g, com fibras 100% algodão, macio e absorvente, não estéril, em camada em forma de rolo c/espessura uniforme entre 1 e 1,5 cm regularmente compacto de aspecto homogêneo e macio, cor branca c/ no mínimo 80% de brancura, envolto em papel apropriado em toda extensão que não solte partículas inalatórias.						
23.312.871/0001-46	EXEMPLARMED COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	Sim	Sim	300	R\$ 45,0000	R\$ 13.500,0000	20/08/2019 08:03:22
	Marca: Melhormed Fabricante: Melhormed Modelo / Versão: Embalagem 500,00 G Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ALGODÃO HIDRÓFILO COM FIBRAS 100%, MACIO E ABSORVENTE, NÃO ESTÉRIL, EM CAMADA EM FORMA DE ROLO C/ESPESSURA UNIFORME ENTRE 1 E 1,5 CM REGULARMENTE COMPACTO DE ASPECTO HOMOGÊNEO E MACIO, COR BRANCA C/ NO MÍNIMO 80% DE BRANCURA, ENVOLTO EM PAPEL APROPRIADO EM TODA EXTENSÃO QUE NÃO SOLTE PARTÍCULAS INALATÓRIAS. Embalagem 500,00 G Nos valores propostos estarão inclusos todos os custos operacionais, encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, comerciais e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente no fornecimento dos bens. Validade mínima de 18 (dezoito) meses, demais prerrogativas conforme o edital. Validade da proposta 60 (sessenta) dias. REGISTRO ANVISA: 80384550001						

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 45,0000	23.312.871/0001-46	30/08/2019 09:00:41:263
R\$ 26,3700	29.700.587/0001-23	30/08/2019 09:00:41:263
R\$ 26,0000	32.364.822/0001-48	30/08/2019 09:00:41:263
R\$ 20,0000	49.228.695/0001-52	30/08/2019 09:00:41:263
R\$ 20,0000	05.847.630/0001-10	30/08/2019 09:00:41:263
R\$ 19,1400	08.863.966/0001-64	30/08/2019 09:00:41:263
R\$ 15,0000	33.398.831/0001-12	30/08/2019 09:00:41:263
R\$ 15,0000	56.081.482/0001-06	30/08/2019 09:00:41:263
R\$ 14,8900	78.742.491/0001-33	30/08/2019 09:00:41:263
R\$ 13,9000	04.063.331/0001-21	30/08/2019 09:00:41:263
R\$ 12,1500	67.729.178/0004-91	30/08/2019 09:00:41:263
R\$ 11,6500	12.420.164/0001-57	30/08/2019 09:00:41:263
R\$ 10,9800	07.946.202/0001-70	30/08/2019 09:00:41:263
R\$ 10,7900	52.202.744/0001-92	30/08/2019 09:00:41:263
R\$ 10,5000	48.791.685/0001-68	30/08/2019 09:00:41:263
R\$ 10,2400	00.874.929/0001-40	30/08/2019 09:00:41:263
R\$ 9,5400	01.328.535/0001-59	30/08/2019 09:00:41:263
R\$ 14,3000	23.312.871/0001-46	30/08/2019 09:39:30:040
R\$ 9,8500	67.729.178/0004-91	30/08/2019 09:40:29:027
R\$ 12,9500	32.364.822/0001-48	30/08/2019 09:40:33:060
R\$ 9,5000	78.742.491/0001-33	30/08/2019 09:40:58:640
R\$ 15,9900	29.700.587/0001-23	30/08/2019 09:41:01:200
R\$ 9,5000	07.946.202/0001-70	30/08/2019 09:41:04:170
R\$ 11,0000	33.398.831/0001-12	30/08/2019 09:41:27:610
R\$ 9,4900	78.742.491/0001-33	30/08/2019 09:41:38:767
R\$ 9,4900	01.328.535/0001-59	30/08/2019 09:42:07:597
R\$ 9,4000	05.847.630/0001-10	30/08/2019 09:42:11:770
R\$ 9,4800	07.946.202/0001-70	30/08/2019 09:42:38:130
R\$ 9,3000	01.328.535/0001-59	30/08/2019 09:42:38:817
R\$ 9,2649	49.228.695/0001-52	30/08/2019 09:42:52:100
R\$ 9,2800	07.946.202/0001-70	30/08/2019 09:42:58:710
R\$ 9,2600	05.847.630/0001-10	30/08/2019 09:43:09:117
R\$ 8,9644	49.228.695/0001-52	30/08/2019 09:43:12:523
R\$ 9,2557	52.202.744/0001-92	30/08/2019 09:43:14:430
R\$ 8,9700	01.328.535/0001-59	30/08/2019 09:43:52:993
R\$ 8,9300	48.791.685/0001-68	30/08/2019 09:43:53:120
R\$ 8,9565	52.202.744/0001-92	30/08/2019 09:43:53:230
R\$ 8,8409	49.228.695/0001-52	30/08/2019 09:44:00:057
R\$ 8,8386	52.202.744/0001-92	30/08/2019 09:44:14:137

R\$ 8,7335	49.228.695/0001-52	30/08/2019 09:44:20:150
R\$ 8,7257	52.202.744/0001-92	30/08/2019 09:44:57:577
R\$ 8,6400	49.228.695/0001-52	30/08/2019 09:45:00:967
R\$ 8,6315	52.202.744/0001-92	30/08/2019 09:45:28:233
R\$ 8,6300	05.847.630/0001-10	30/08/2019 09:46:41:067
R\$ 8,6299	52.202.744/0001-92	30/08/2019 09:46:48:457
R\$ 9,3200	12.420.164/0001-57	30/08/2019 09:48:01:023
R\$ 8,6290	05.847.630/0001-10	30/08/2019 09:54:33:830

Desempate de Lances ME/EPP

CPF/CNPJ	Data/Hora Inicial Desempate	Data/Hora Final Desempate	Situação do Lance	Valor do Lance
01.328.535/0001-59	14/10/2019 14:09:59:263	14/10/2019 14:14:59:263	Tempo para envio de lance expirou	-

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Proposta desclassif. pelo pregoeiro	30/08/2019 09:38:58	Desclassificação da proposta de R\$ 0,5000. Preço inexequível.
Aberto	30/08/2019 09:39:17	Item aberto.
Iminência de Encerramento	30/08/2019 09:39:51	Batida iminente. Data/hora iminência: 30/08/2019 09:42:51.
Aguardando Convocação ME/EPP	30/08/2019 09:57:48	Aguardando convocação ME/EPP
Início do desempate	30/08/2019 11:20:07	Item está em 1º desempate, aguardando lance.
Encerramento do desempate	30/08/2019 11:21:26	Item teve o 1º desempate ME/EPP encerrado. O fornecedor CLASSMED - PRODUTOS HOSPITALARES - EIRELI, CNPJ/CPF: 01328535000159 desistiu de enviar o lance.
Encerrado	30/08/2019 11:21:31	Item encerrado
Recusa	17/09/2019 10:10:10	Recusa da proposta. Fornecedor: SOMA/SP PRODUTOS HOSPITALARES LTDA, CNPJ/CPF: 05.847.630/0001-10, pelo melhor lance de R\$ 8,6290. Motivo: DESCLASSIFICADO, por não ter apresentado as amostras do produto cotado.
Volta de Fase	23/09/2019 10:19:35	Item retornou para a fase de desempate ME/EPP.
Início do desempate	23/09/2019 10:19:36	Item está em 1º desempate, aguardando lance.
Encerramento do desempate	23/09/2019 10:24:40	Item teve o 1º desempate ME/EPP encerrado às 10:24:36 de 23/09/2019. O tempo expirou e o lance não foi enviado pelo fornecedor CLASSMED - PRODUTOS HOSPITALARES - EIRELI, CNPJ/CPF: 01328535000159
Encerrado	23/09/2019 10:24:40	Item encerrado
Recusa	07/10/2019 16:10:35	Recusa da proposta. Fornecedor: NACIONAL COMERCIAL HOSPITALAR S.A., CNPJ/CPF: 52.202.744/0001-92, pelo melhor lance de R\$ 8,6299. Motivo: DESCLASSIFICADO, por não terem sido aprovadas as amostras.
Volta de Fase	14/10/2019 14:09:58	Item retornou para a fase de desempate ME/EPP.
Início do desempate	14/10/2019 14:09:59	Item está em 1º desempate, aguardando lance.
Encerramento do desempate	14/10/2019 14:14:59	Item teve o 1º desempate ME/EPP encerrado às 14:14:59 de 14/10/2019. O tempo expirou e o lance não foi enviado pelo fornecedor CLASSMED - PRODUTOS HOSPITALARES - EIRELI, CNPJ/CPF: 01328535000159
Encerrado	14/10/2019 14:14:59	Item encerrado
Em Análise	14/10/2019 16:01:26	Item Em Análise. Motivo: Aguardando a apresentação das amostras.

Não existem intenções de recurso para o item

Item: 16 - LÂMINA BISTURI

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas. (As propostas com * na frente foram desclassificadas pelo pregoeiro)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
00.874.929/0001-40	MED CENTER COMERCIAL LTDA	Não	Não	1.000	R\$ 0,2200	R\$ 220,0000	29/08/2019 14:34:06

									Marca: WILTEX Fabricante: WILTEX Modelo / Versão: CX C/ 100 UN Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: LAMINA 11 CARBONO (BISTURI) (I) Registro:10150470137
52.202.744/0001-92	NACIONAL COMERCIAL HOSPITALAR S.A.	Não	Não	1.000	R\$ 0,2600	R\$ 260,0000	29/08/2019 15:59:02		Marca: ADVANTIVE Fabricante: SteriLance Medical (SuZhou) Inc. - CHINA, REPÚBLIC Modelo / Versão: ADVANTIVE Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: LÂMINA DE BISTURI DE AÇO CARBONO, ESTÉRIL EMBALADA INDIVIDUALMENTE, Nº 11 QUE NÃO PERMITA A PERFURAÇÃO DA EMBALAGEM PERMITINDO A REALIZAÇÃO DE CORTES SUAVES EXTREMAMENTE AFIADAS DE FÁCIL VISUALIZAÇÃO DE SUA NUMERAÇÃO NA SUA EMBALAGEM INDIVIDUAL. RMS: 10296900128, CHINA
07.946.202/0001-70	PHARMATEX COMERCIAL DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	Não	Não	1.000	R\$ 0,2800	R\$ 280,0000	29/08/2019 16:32:09		Marca: MAXICOR Fabricante: MAXICOR Modelo / Versão: LAMINA D BISTURI Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: LAMINA DE BISTURI N 11
04.063.331/0001-21	CIRURGICA UNIAO LTDA	Não	Não	1.000	R\$ 0,3000	R\$ 300,0000	29/08/2019 19:09:38		Marca: ADVANTIVE Fabricante: ADVANTIVE Modelo / Versão: ADVANTIVE Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: LÂMINA BISTURI, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, TAMANHO Nº 11, TIPO DESCARTÁVEL, ESTERILIDADE ESTÉRIL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS EMBALADA INDIVIDUALMENTE
78.742.491/0001-33	JOAOMED COMERCIO DE MATERIAIS CIRURGICOS S/A	Não	Não	1.000	R\$ 0,3600	R\$ 360,0000	29/08/2019 16:52:14		Marca: ADVANTIVE Fabricante: SteriLance Medical (SuZhou) Inc. Modelo / Versão: NÃO SE APLICA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: LÂMINA DE BISTURI DE AÇO CARBONO, ESTÉRIL EMBALADA INDIVIDUALMENTE, Nº 11 QUE NÃO PERMITA A PERFURAÇÃO DA EMBALAGEM PERMITINDO A REALIZAÇÃO DE CORTES SUAVES EXTREMAMENTE AFIADAS DE FÁCIL VISUALIZAÇÃO DE SUA NUMERAÇÃO NA SUA EMBALAGEM INDIVIDUAL
56.081.482/0001-06	DIMEBRAS COMERCIAL HOSPITALAR LTDA	Não	Não	1.000	R\$ 0,5000	R\$ 500,0000	23/08/2019 11:06:09		Marca: ADVANTIVE Fabricante: ADVANTIVE Modelo / Versão: ADVANTIVE Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: LÂMINA DE BISTURI DE AÇO CARBONO, ESTÉRIL EMBALADA INDIVIDUALMENTE, Nº 11 QUE NÃO PERMITA A PERFURAÇÃO DA EMBALAGEM PERMITINDO A REALIZAÇÃO DE CORTES SUAVES EXTREMAMENTE AFIADAS DE FÁCIL VISUALIZAÇÃO DE SUA NUMERAÇÃO NA SUA EMBALAGEM INDIVIDUAL
22.077.847/0001-07	JOSE DANTAS DINIZ FILHO	Sim	Sim	1.000	R\$ 0,5000	R\$ 500,0000	30/08/2019 03:09:08		Marca: advantive Fabricante: advantive Modelo / Versão: advantive Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: LÂMINA BISTURI, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, TAMANHO Nº 11, TIPO DESCARTÁVEL, ESTERILIDADE ESTÉRIL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS EMBALADA INDIVIDUALMENTE
29.700.587/0001-23	PRIORITTA PRODUTOS HOSPITALARES - EIRELI	Sim	Sim	1.000	R\$ 0,5100	R\$ 510,0000	29/08/2019 17:18:42		Marca: ADVANTIVE Fabricante: ADVANTIVE Modelo / Versão: lâmina de bisturi nº 11 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: lâmina de bisturi de aço carbono, estéril embalada individualmente, nº 11 que não permita a perfuração da embalagem permitindo a realização de cortes suaves extremamente afiadas de fácil visualização de sua numeração na sua embalagem individual
33.398.831/0001-12	FENIX COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	Sim	Sim	1.000	R\$ 0,6000	R\$ 600,0000	21/08/2019 15:22:24		Marca: SOLIDOR Fabricante: SOLIDOR Modelo / Versão: NÃO SE APLICA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: LÂMINA DE BISTURI DE AÇO CARBONO, ESTÉRIL EMBALADA INDIVIDUALMENTE, Nº 11 QUE NÃO PERMITA A PERFURAÇÃO DA EMBALAGEM PERMITINDO A REALIZAÇÃO DE

		CORTES SUAVES EXTREMAMENTE AFIADAS DE FÁCIL VISUALIZAÇÃO DE SUA NUMERAÇÃO NA SUA EMBALAGEM INDIVIDUAL NÚMERO DO REGISTRO 10369460125					
49.228.695/0001-52	LUMAR COMERCIO DE PRODUTOS FARMACEUTICOS LTDA	Não	Não	1.000	R\$ 0,8900	R\$ 890,0000	27/08/2019 09:55:43
Marca: Ciruti Fabricante: Ciruti Modelo / Versão: LAMINA BISTURI CARB.N.11 1UN81078910002- Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: LÂMINA BISTURI, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, TAMANHO Nº 11, TIPO DESCARTÁVEL, ESTERILIDADE ESTÉRIL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS EMBALADA INDIVIDUALMENTE							
27.187.758/0001-37	BML HOSPITALAR LTDA	Sim	Sim	1.000	R\$ 1,6000	R\$ 1.600,0000	29/08/2019 17:50:32
Marca: ADVANTIVE Fabricante: SteriLance Medical (SuZhou) Inc. Modelo / Versão: LÂMINA DE BISTURI Nº11 AÇO CARBONO - JOÃO MED - UN Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Item: 16 - LÂMINA DE BISTURI DE AÇO CARBONO, ESTÉRIL EMBALADA INDIVIDUALMENTE, Nº 11 QUE NÃO PERMITA A PERFURAÇÃO DA EMBALAGEM PERMITINDO A REALIZAÇÃO DE CORTES SUAVES EXTREMAMENTE AFIADAS DE FÁCIL VISUALIZAÇÃO DE SUA NUMERAÇÃO NA SUA EMBALAGEM INDIVIDUAL							
13.217.490/0001-24	MEDK RES IMPORTACAO E COMERCIO DE PRODUTOS MEDICO HOSPI	Sim	Sim	1.000	R\$ 61,2600	R\$ 61.260,0000	29/08/2019 14:52:30
Marca: MAXICOR Fabricante: MAXICOR Modelo / Versão: MAXICOR Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: LÂMINA BISTURI, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, TAMANHO Nº 11, TIPO DESCARTÁVEL, ESTERILIDADE ESTÉRIL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS EMBALADA INDIVIDUALMENTE							

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 61,2600	13.217.490/0001-24	30/08/2019 09:00:41:263
R\$ 1,6000	27.187.758/0001-37	30/08/2019 09:00:41:263
R\$ 0,8900	49.228.695/0001-52	30/08/2019 09:00:41:263
R\$ 0,6000	33.398.831/0001-12	30/08/2019 09:00:41:263
R\$ 0,5100	29.700.587/0001-23	30/08/2019 09:00:41:263
R\$ 0,5000	22.077.847/0001-07	30/08/2019 09:00:41:263
R\$ 0,5000	56.081.482/0001-06	30/08/2019 09:00:41:263
R\$ 0,3600	78.742.491/0001-33	30/08/2019 09:00:41:263
R\$ 0,3000	04.063.331/0001-21	30/08/2019 09:00:41:263
R\$ 0,2800	07.946.202/0001-70	30/08/2019 09:00:41:263
R\$ 0,2600	52.202.744/0001-92	30/08/2019 09:00:41:263
R\$ 0,2200	00.874.929/0001-40	30/08/2019 09:00:41:263
R\$ 0,2500	29.700.587/0001-23	30/08/2019 09:40:49:327
R\$ 0,2000	78.742.491/0001-33	30/08/2019 09:41:12:360
R\$ 30,6300	13.217.490/0001-24	30/08/2019 09:42:52:410
R\$ 0,2300	49.228.695/0001-52	30/08/2019 09:42:55:820
R\$ 0,8800	27.187.758/0001-37	30/08/2019 09:42:59:083
R\$ 0,2100	52.202.744/0001-92	30/08/2019 09:45:12:107
R\$ 0,1900	04.063.331/0001-21	30/08/2019 09:58:20:047
R\$ 0,1800	78.742.491/0001-33	30/08/2019 09:59:56:083

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Aberto	30/08/2019 09:39:23	Item aberto.
Iminência de Encerramento	30/08/2019 09:39:51	Batida iminente. Data/hora iminência: 30/08/2019 09:42:51.
Encerrado	30/08/2019 10:00:55	Item encerrado
Recusa	17/09/2019 09:53:35	Recusa da proposta. Fornecedor: JOAOMED COMERCIO DE MATERIAIS CIRURGICOS S/A, CNPJ/CPF: 78.742.491/0001-33, pelo melhor lance de R\$ 0,1800. Motivo: DESCLASSIFICADO, por não ter apresentado as amostras do produto cotado.
Abertura do prazo de Convocação - Anexo	07/10/2019 15:16:02	Convocado para envio de anexo o fornecedor CIRURGICA UNIAO LTDA, CNPJ/CPF: 04.063.331/0001-21.
Encerramento do	08/10/2019	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor CIRURGICA UNIAO LTDA,

prazo de Convocação - Anexo	09:47:18	CNPJ/CPF: 04.063.331/0001-21.
Aceite	08/10/2019 11:23:17	Aceite individual da proposta. Fornecedor: CIRURGICA UNIAO LTDA, CNPJ/CPF: 04.063.331/0001-21, pelo melhor lance de R\$ 0,1900.
Habilitado	14/10/2019 16:10:07	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: CIRURGICA UNIAO LTDA - CNPJ/CPF: 04.063.331/0001-21

Não existem intenções de recurso para o item

Item: 17 - LÂMINA BISTURI

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas pelo pregoeiro)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
00.874.929/0001-40	MED CENTER COMERCIAL LTDA	Não	Não	1.500	R\$ 0,2200	R\$ 330,0000	29/08/2019 14:34:06
Marca: WILTEX Fabricante: WILTEX Modelo / Versão: CX C/ 100 UN Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: LAMINA 15 CARBONO (BISTURI) (I) Registro:10150470137							
52.202.744/0001-92	NACIONAL COMERCIAL HOSPITALAR S.A.	Não	Não	1.500	R\$ 0,2500	R\$ 375,0000	29/08/2019 16:07:05
Marca: ADVANTIVE Fabricante: SteriLance Medical (SuZhou) Inc. - CHINA, REPÚBLIC Modelo / Versão: ADVANTIVE Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: LÂMINA DE BISTURI DE AÇO CARBONO, ESTÉRIL EMBALADA INDIVIDUALMENTE, Nº15 QUE NÃO PERMITA A PERFURAÇÃO DA EMBALAGEM PERMITINDO A REALIZAÇÃO DE CORTES SUAVES EXTREMAMENTE AFIADAS DE FÁCIL VISUALIZAÇÃO DE SUA NUMERAÇÃO NA SUA EMBALAGEM INDIVIDUAL. RMS: 10296900128, CHINA							
07.946.202/0001-70	PHARMATEX COMERCIAL DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	Não	Não	1.500	R\$ 0,2800	R\$ 420,0000	29/08/2019 16:32:09
Marca: MAXICOR Fabricante: MAXICOR Modelo / Versão: LAMINA D BISTURI Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: LAMINA DE BISTURI N 15							
04.063.331/0001-21	CIRURGICA UNIAO LTDA	Não	Não	1.500	R\$ 0,3000	R\$ 450,0000	29/08/2019 19:09:38
Marca: ADVANTIVE Fabricante: ADVANTIVE Modelo / Versão: ADVANTIVE Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: LÂMINA BISTURI, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, TAMANHO Nº 15 C, TIPO DESCARTÁVEL, ESTERILIDADE ESTÉRIL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS EMBALADA INDIVIDUALMENTE							
78.742.491/0001-33	JOAMED COMERCIO DE MATERIAIS CIRURGICOS S/A	Não	Não	1.500	R\$ 0,3600	R\$ 540,0000	29/08/2019 16:52:14
Marca: ADVANTIVE Fabricante: SteriLance Medical (SuZhou) Inc. Modelo / Versão: NÃO SE APLICA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: LÂMINA DE BISTURI DE AÇO CARBONO, ESTÉRIL EMBALADA INDIVIDUALMENTE, Nº15 QUE NÃO PERMITA A PERFURAÇÃO DA EMBALAGEM PERMITINDO A REALIZAÇÃO DE CORTES SUAVES EXTREMAMENTE AFIADAS DE FÁCIL VISUALIZAÇÃO DE SUA NUMERAÇÃO NA SUA EMBALAGEM INDIVIDUAL.							
56.081.482/0001-06	DIMEBRAS COMERCIAL HOSPITALAR LTDA	Não	Não	1.500	R\$ 0,5000	R\$ 750,0000	23/08/2019 11:06:09
Marca: ADVANTIVE Fabricante: ADVANTIVE Modelo / Versão: ADVANTIVE Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: LÂMINA DE BISTURI DE AÇO CARBONO, ESTÉRIL EMBALADA INDIVIDUALMENTE, Nº15 QUE NÃO PERMITA A PERFURAÇÃO DA EMBALAGEM PERMITINDO A REALIZAÇÃO DE CORTES SUAVES EXTREMAMENTE AFIADAS DE FÁCIL VISUALIZAÇÃO DE SUA NUMERAÇÃO NA SUA EMBALAGEM INDIVIDUAL							
29.700.587/0001-23	PRIORITTA PRODUTOS HOSPITALARES - EIRELI	Sim	Sim	1.500	R\$ 0,5000	R\$ 750,0000	29/08/2019 17:18:42
Marca: ADVANTIVE Fabricante: ADVANTIVE							

	Modelo / Versão: lâmina de bisturi nº15 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: lâmina de bisturi de aço carbono, estéril embalada individualmente, nº15 que não permita a perfuração da embalagem permitindo a realização de cortes suaves extremamente afiadas de fácil visualização de sua numeração na sua embalagem individual.						
33.398.831/0001-12	FENIX COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	Sim	Sim	1.500	R\$ 0,6000	R\$ 900,0000	21/08/2019 15:23:26
	Marca: SOLIDOR Fabricante: SOLIDOR Modelo / Versão: NÃO SE APLICA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: LÂMINA DE BISTURI DE AÇO CARBONO, ESTÉRIL EMBALADA INDIVIDUALMENTE, Nº15 QUE NÃO PERMITA A PERFURAÇÃO DA EMBALAGEM PERMITINDO A REALIZAÇÃO DE CORTES SUAVES EXTREMAMENTE AFIADAS DE FÁCIL VISUALIZAÇÃO DE SUA NUMERAÇÃO NA SUA EMBALAGEM INDIVIDUAL NÚMERO DO REGISTRO 10369460125						
49.228.695/0001-52	LUMAR COMERCIO DE PRODUTOS FARMACEUTICOS LTDA	Não	Não	1.500	R\$ 0,8900	R\$ 1.335,0000	27/08/2019 09:55:43
	Marca: Ciruti Fabricante: Ciruti Modelo / Versão: LAMINA BISTURI CARB.N.15 1UN81078910002- Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: LÂMINA BISTURI, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, TAMANHO Nº 15 C, TIPO DESCARTÁVEL, ESTERILIDADE ESTÉRIL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS EMBALADA INDIVIDUALMENTE						
27.187.758/0001-37	BML HOSPITALAR LTDA	Sim	Sim	1.500	R\$ 1,6000	R\$ 2.400,0000	29/08/2019 17:50:32
	Marca: ADVANTIVE Fabricante: SteriLance Medical (SuZhou) Inc. Modelo / Versão: LÂMINA DE BISTURI Nº15 AÇO CARBONO - JOÃO MED - UN Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Item: 17 - LÂMINA DE BISTURI DE AÇO CARBONO, ESTÉRIL EMBALADA INDIVIDUALMENTE, Nº15 QUE NÃO PERMITA A PERFURAÇÃO DA EMBALAGEM PERMITINDO A REALIZAÇÃO DE CORTES SUAVES EXTREMAMENTE AFIADAS DE FÁCIL VISUALIZAÇÃO DE SUA NUMERAÇÃO NA SUA EMBALAGEM INDIVIDUAL.						
13.217.490/0001-24	MEDK RES IMPORTACAO E COMERCIO DE PRODUTOS MEDICO HOSPI	Sim	Sim	1.500	R\$ 61,2600	R\$ 91.890,0000	29/08/2019 14:52:30
	Marca: MAXICOR Fabricante: MAXICOR Modelo / Versão: MAXICOR Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: LÂMINA BISTURI, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, TAMANHO Nº 15 C, TIPO DESCARTÁVEL, ESTERILIDADE ESTÉRIL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS EMBALADA INDIVIDUALMENTE						

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 61,2600	13.217.490/0001-24	30/08/2019 09:00:41:263
R\$ 1,6000	27.187.758/0001-37	30/08/2019 09:00:41:263
R\$ 0,8900	49.228.695/0001-52	30/08/2019 09:00:41:263
R\$ 0,6000	33.398.831/0001-12	30/08/2019 09:00:41:263
R\$ 0,5000	29.700.587/0001-23	30/08/2019 09:00:41:263
R\$ 0,5000	56.081.482/0001-06	30/08/2019 09:00:41:263
R\$ 0,3600	78.742.491/0001-33	30/08/2019 09:00:41:263
R\$ 0,3000	04.063.331/0001-21	30/08/2019 09:00:41:263
R\$ 0,2800	07.946.202/0001-70	30/08/2019 09:00:41:263
R\$ 0,2500	52.202.744/0001-92	30/08/2019 09:00:41:263
R\$ 0,2200	00.874.929/0001-40	30/08/2019 09:00:41:263
R\$ 0,2500	29.700.587/0001-23	30/08/2019 09:40:36:840
R\$ 0,2000	78.742.491/0001-33	30/08/2019 09:41:15:437
R\$ 30,6300	13.217.490/0001-24	30/08/2019 09:42:52:287
R\$ 0,2300	49.228.695/0001-52	30/08/2019 09:42:55:770
R\$ 0,5800	27.187.758/0001-37	30/08/2019 09:42:58:320
R\$ 0,2100	52.202.744/0001-92	30/08/2019 09:44:15:683
R\$ 0,1900	04.063.331/0001-21	30/08/2019 09:58:33:580
R\$ 0,1800	78.742.491/0001-33	30/08/2019 09:59:58:583

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Aberto	30/08/2019	Item aberto.

	09:39:28	
Iminência de Encerramento	30/08/2019 09:39:51	Batida iminente. Data/hora iminência: 30/08/2019 09:42:51.
Encerrado	30/08/2019 10:00:55	Item encerrado
Encerrado	30/08/2019 10:00:55	Item encerrado
Recusa	17/09/2019 09:56:09	Recusa da proposta. Fornecedor: JOAOMED COMERCIO DE MATERIAIS CIRURGICOS S/A, CNPJ/CPF: 78.742.491/0001-33, pelo melhor lance de R\$ 0,1800. Motivo: DESCLASSIFICADO, por não ter apresentado as amostras do produto cotado.
Abertura do prazo de Convocação - Anexo	07/10/2019 15:16:35	Convocado para envio de anexo o fornecedor CIRURGICA UNIAO LTDA, CNPJ/CPF: 04.063.331/0001-21.
Encerramento do prazo de Convocação - Anexo	08/10/2019 09:48:22	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor CIRURGICA UNIAO LTDA, CNPJ/CPF: 04.063.331/0001-21.
Aceite	08/10/2019 11:23:39	Aceite individual da proposta. Fornecedor: CIRURGICA UNIAO LTDA, CNPJ/CPF: 04.063.331/0001-21, pelo melhor lance de R\$ 0,1900.
Habilitado	14/10/2019 16:10:07	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: CIRURGICA UNIAO LTDA - CNPJ/CPF: 04.063.331/0001-21

Não existem intenções de recurso para o item

Item: 18 - LUVA PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas pelo pregoeiro)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
01.328.535/0001-59	CLASSMED - PRODUTOS HOSPITALARES - EIRELI	Sim	Sim	1.500	R\$ 15,5800	R\$ 23.370,0000	23/08/2019 15:11:35
Marca: NUGARD Fabricante: NUGARD Modelo / Versão: MATERIAL HOSPITALAR Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: LUVA P/PROCEDIMENTO P C/ 100 80008219001 NUGARD							
07.946.202/0001-70	PHARMATEX COMERCIAL DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	Não	Não	1.500	R\$ 17,2000	R\$ 25.800,0000	29/08/2019 16:32:09
Marca: LEMGRUBER Fabricante: TARGA Modelo / Versão: LUVA LATEX Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: LUVA LATEX PROC. NAO CIRURGICO TAM P							
00.874.929/0001-40	MED CENTER COMERCIAL LTDA	Não	Não	1.500	R\$ 17,2500	R\$ 25.875,0000	29/08/2019 14:34:06
Marca: MEDIX Fabricante: MEDIX Modelo / Versão: CX C/ 100 UN Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: LUVA P LATEX PROC C/100 Registro:80495510001							
52.202.744/0001-92	NACIONAL COMERCIAL HOSPITALAR S.A.	Não	Não	1.500	R\$ 19,5000	R\$ 29.250,0000	29/08/2019 16:07:05
Marca: SUPERMAX Fabricante: SUPERMAX GLOVE MANUFACTURING SDN BHD - MALÁSIA Modelo / Versão: SUPERMAX Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: LUVA DE LÁTEX PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO TAMANHO P. AMBIDESTRA DE ALTA SENSIBILIDADE TÁTIL, FORMATO ANATÔMICO, BOA ELASTICIDADE E RESISTÊNCIA, COM TENSÃO DE RUPTURA MÍNIMA, TOTALMENTE IMPERMEÁVEL A ÁGUA, ISENTO DE QUALQUER DEFEITO, PULVERIZADA COM PÓ BIO - ABSORVÍVEL. CX C/100, REGISTRO NA ANVISA E SELO DO IMETRO. RMS: 80105840002, MALASIA - CA 35904							
33.398.831/0001-12	FENIX COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	Sim	Sim	1.500	R\$ 20,0000	R\$ 30.000,0000	21/08/2019 15:24:29
Marca: LEMGRUBER Fabricante: TARGA Modelo / Versão: NÃO SE APLICA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: LUVA DE LÁTEX PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO TAMANHO							

	P. AMBIDESTRA DE ALTA SENSIBILIDADE TÁTIL, FORMATO ANATÔMICO, BOA ELASTICIDADE E RESISTÊNCIA, COM TENSÃO DE RUPTURA MÍNIMA, TOTALMENTE IMPERMEÁVEL A ÁGUA, ISENTO DE QUALQUER DEFEITO, PULVERIZADA COM PÓ BIO - ABSORVÍVEL. CX C/100, REGISTRO NA ANVISA E SELO DO IMETRO NÚMERO DO REGISTRO 80256170001						
48.791.685/0001-68	C.B.S. MEDICO CIENTIFICA S/A	Não	Não	1.500	R\$ 20,0000	R\$ 30.000,0000	29/08/2019 13:31:26
Marca: PROCED Fabricante: TARGA Modelo / Versão: PROCED Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: LUVA DE LÁTEX PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO TAMANHO P. AMBIDESTRA DE ALTA SENSIBILIDADE TÁTIL, FORMATO ANATÔMICO, BOA ELASTICIDADE E RESISTÊNCIA, COM TENSÃO DE RUPTURA MÍNIMA, TOTALMENTE IMPERMEÁVEL A ÁGUA, ISENTO DE QUALQUER DEFEITO, PULVERIZADA COM PÓ BIO - ABSORVÍVEL. CX C/100, REGISTRO NA ANVISA E SELO DO IMETRO Embalagem CX C/100 UND Código Alfandegário Número de Registro 80256170001 Marca PROCED Procedência-Fabricante NACIONAL - TARGA Validade da proposta: 60 (SESENTA) dias Condições de Pagamento: 30 (trinta) dias, contados da data da entrega efetiva de todos os produtos constantes da respectiva Autorização de Fornecimento no Almoxarifado Municipal. Prazo de entrega: 15 (QUINZE) dias corridos, contados da data de emissão do empenho, conforme as condições estabelecidas no Anexo I deste Edital. Validade e Garantia Mínima dos produtos: 12(doze) meses. Esse prazo será contado da data de entrega do material na Seção de almoxarifado da Unidade licitante.							
05.847.630/0001-10	SOMA/SP PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	Não	Não	1.500	R\$ 20,0000	R\$ 30.000,0000	29/08/2019 15:26:12
Marca: PROCED Fabricante: TARGA Modelo / Versão: TARGA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: MARCA: PROCED FABRICANTE: TARGA PROCEDÊNCIA: NACIONAL APRESENTAÇÃO: CX C/ 100 REGISTRO: 80256170001							
32.708.161/0001-20	PROLINE MATERIAL HOSPITALAR - EIRELI	Sim	Sim	1.500	R\$ 20,0000	R\$ 30.000,0000	29/08/2019 18:36:00
Marca: MEDIX Fabricante: MEDIX Modelo / Versão: MEDIX Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: LUVA PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO, MATERIAL ISENTA DE LÁTEX, TAMANHO TAMANHO P (6 A 7), CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS LUBRIFICADA COM PÓ BIOABSORVÍVEL, ESTERILIDADE NÃO ESTÉRIL, TIPO AMBIDESTRA, MODELO ANTI-ALÉRGICA							
09.260.071/0001-06	CIRURGICA KD LTDA	Não	Não	1.500	R\$ 20,0000	R\$ 30.000,0000	30/08/2019 08:38:53
Marca: DESCARPACK Fabricante: CAREGLOVE Modelo / Versão: P Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: LUVA DE LÁTEX PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO TAMANHO P. AMBIDESTRA DE ALTA SENSIBILIDADE TÁTIL, FORMATO ANATÔMICO, BOA ELASTICIDADE E RESISTÊNCIA, COM TENSÃO DE RUPTURA MÍNIMA, TOTALMENTE IMPERMEÁVEL A ÁGUA, ISENTO DE QUALQUER DEFEITO, PULVERIZADA COM PÓ BIO - ABSORVÍVEL. CX C/100, REGISTRO NA ANVISA E SELO DO IMETRO MARCA: DESCARPACK FABRICANTE: CAREGLOVE PROCEDENCIA: MALASIA RMS: 10330669104 EMBALAGEM: CAIXA C/ 100 UNIDADES							
67.729.178/0004-91	COMERCIAL CIRURGICA RIOCLARENSE LTDA	Não	Não	1.500	R\$ 21,5500	R\$ 32.325,0000	27/08/2019 17:45:22
Marca: LUVA DE PROCEDIMENTO Fabricante: DESCARPACK/CAREGLOVE Modelo / Versão: CX C/100UN Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: LUVA DE PROCEDIMENTO TAM P CX C/100UN - 0530201- CA29996 LUVA DE PROCEDIMENTO TAMANHO P CA: 29.996 Luva para procedimento não cirúrgico em látex, lisa, ambidestra, não estéril, com pó. DETENTOR DO REGISTRO: DESCARPACK FABRICANTE: CAREGLOVE GLOBAL SDN BHD PROCEDENCIA: MALASIA Reg.Min.Saude 10330669104 Fabricante DESCARPACK/CAREGLOVE							
78.742.491/0001-33	JOAOMED COMERCIO DE MATERIAIS CIRURGICOS S/A	Não	Não	1.500	R\$ 22,0000	R\$ 33.000,0000	29/08/2019 16:52:14
Marca: PROCED / LEMGRUBER Fabricante: TARGA S.A Modelo / Versão: NÃO SE APLICA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: LUVA DE LÁTEX PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO TAMANHO P. AMBIDESTRA DE ALTA SENSIBILIDADE TÁTIL, FORMATO ANATÔMICO, BOA ELASTICIDADE E RESISTÊNCIA, COM TENSÃO DE RUPTURA MÍNIMA, TOTALMENTE IMPERMEÁVEL A ÁGUA, ISENTO DE QUALQUER DEFEITO, PULVERIZADA COM PÓ BIO - ABSORVÍVEL. CX C/100, REGISTRO NA ANVISA E SELO DO IMETRO							
56.081.482/0001-06	DIMEBRAS COMERCIAL HOSPITALAR LTDA	Não	Não	1.500	R\$ 25,0000	R\$ 37.500,0000	23/08/2019 11:06:09
Marca: LEMGRUBER Fabricante: LEMGRUBER Modelo / Versão: LEMGRUBER Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: LUVA DE LÁTEX PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO TAMANHO							

	P. AMBIDESTRA DE ALTA SENSIBILIDADE TÁTIL, FORMATO ANATÔMICO, BOA ELASTICIDADE E RESISTÊNCIA, COM TENSÃO DE RUPTURA MÍNIMA, TOTALMENTE IMPERMEÁVEL A ÁGUA, ISENTO DE QUALQUER DEFEITO, PULVERIZADA COM PÓ BIO - ABSORVÍVEL. CX C/100, REGISTRO NA ANVISA E SELO DO IMETRO						
31.085.156/0001-46	MACMED SOLUCOES EM SAUDE LTDA.	Sim	Sim	1.500	R\$ 25,0000	R\$ 37.500,0000	29/08/2019 15:50:27
Marca: Medix Fabricante: Hartalega Sdn Bhd. Modelo / Versão: Luva Descartáveis Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: LUVAS DE LÁTEX PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO, COM PÓ - TAMANHO P Marca: Medix Fabricante: Hartalega Sdn Bhd. Modelo / Versão: Luva Descartaveis Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Embalagem CX C/ 100 Reg.Min.Saúde: 80495510001 Demais especificações conforme o edital ...							
29.010.039/0001-71	MONACO DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA	Sim	Sim	1.500	R\$ 25,0000	R\$ 37.500,0000	29/08/2019 19:06:45
Marca: DESCARPACK Fabricante: DESCARPACK Modelo / Versão: CAIXA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: LUVA DE LÁTEX PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICOTAMANHO P. AMBIDESTRA DE ALTA SENSIBILIDADE TÁTIL,FORMATO ANATÔMICO, BOA ELASTICIDADE E RESISTÊNCIA,COM TENSÃO DE RUPTURA MÍNIMA, TOTALMENTE IMPERMEÁVEL A ÁGUA, ISENTO DE QUALQUER DEFEITO,PULVERIZADA COM PÓ BIO - ABSORVÍVEL. CX C/100, REGISTRONA ANVISA E SELO DO IMETRO							
31.354.105/0001-72	OMEGA PRODUTOS E SERVICOS LTDA	Sim	Sim	1.500	R\$ 25,0000	R\$ 37.500,0000	30/08/2019 08:20:15
Marca: DESCARPACK Fabricante: DESCARPACK Modelo / Versão: P Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: LUVA DE LÁTEX PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO TAMANHO P. AMBIDESTRA DE ALTA SENSIBILIDADE TÁTIL, FORMATO ANATÔMICO, BOA ELASTICIDADE E RESISTÊNCIA, COM TENSÃO DE RUPTURA MÍNIMA, TOTALMENTE IMPERMEÁVEL A ÁGUA, ISENTO DE QUALQUER DEFEITO, PULVERIZADA COM PÓ BIO - ABSORVÍVEL. CX C/100, REGISTRO NA ANVISA E SELO DO IMETRO							
04.063.331/0001-21	CIRURGICA UNIAO LTDA	Não	Não	1.500	R\$ 26,5000	R\$ 39.750,0000	29/08/2019 19:09:38
Marca: DESCARPACK Fabricante: DESCARPACK Modelo / Versão: DESCARPACK Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: LUVA PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO, MATERIAL ISENTA DE LÁTEX, TAMANHO TAMANHO P (6 A 7), CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS LUBRIFICADA COM PÓ BIOABSORVÍVEL, ESTERILIDADE NÃO ESTÉRIL, TIPO AMBIDESTRA, MODELO ANTI-ALÉRGICA							
49.228.695/0001-52	LUMAR COMERCIO DE PRODUTOS FARMACEUTICOS LTDA	Não	Não	1.500	R\$ 28,8000	R\$ 43.200,0000	27/08/2019 09:55:43
Marca: Lemgruber Fabricante: Lemgruber Modelo / Versão: LUVA PROC.LATEX C/PO P 100UN 80256170001- Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: LUVA PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO, MATERIAL ISENTA DE LÁTEX, TAMANHO TAMANHO P (6 A 7), CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS LUBRIFICADA COM PÓ BIOABSORVÍVEL, ESTERILIDADE NÃO ESTÉRIL, TIPO AMBIDESTRA, MODELO ANTI-ALÉRGICA							
29.700.587/0001-23	PRIORITTA PRODUTOS HOSPITALARES - EIRELI	Sim	Sim	1.500	R\$ 35,7000	R\$ 53.550,0000	29/08/2019 17:18:42
Marca: NUGARD Fabricante: KEVENOLL DO BRASIL Modelo / Versão: luva de látex tamanho p Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: luva de látex para procedimento não cirúrgico tamanho p. ambidestra de alta sensibilidade tátil, formato anatômico, boa elasticidade e resistência, com tensão de ruptura mínima, totalmente impermeável a água, isento de qualquer defeito, pulverizada com pó bio - absorvível. cx c/100, registro na anvisa e selo do imetro							
05.291.541/0001-30	TY BORTHOLIN COMERCIAL LTDA	Sim	Sim	1.500	R\$ 36,0000	R\$ 54.000,0000	30/08/2019 08:22:59
Marca: Supermax Fabricante: Supermax Modelo / Versão: Luva latex P Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: LUVA DE LÁTEX PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO TAMANHO P. AMBIDESTRA DE ALTA SENSIBILIDADE TÁTIL, FORMATO ANATÔMICO, BOA ELASTICIDADE E RESISTÊNCIA, COM TENSÃO DE RUPTURA MÍNIMA, TOTALMENTE IMPERMEÁVEL A ÁGUA, ISENTO DE QUALQUER DEFEITO, PULVERIZADA COM PÓ BIO - ABSORVÍVEL. CX C/100, REGISTRO NA ANVISA E SELO DO IMETRO							
11.109.107/0001-99	MATRIAGRO LTDA	Não	Não	1.500	R\$ 37,0000	R\$ 55.500,0000	27/08/2019 11:41:17
Marca: SUPERMAX Fabricante: SUPERMAX							

	Modelo / Versão: SUPERMAX Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: LUVA DE LÁTEX PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO TAMANHO P. AMBIDESTRA DE ALTA SENSIBILIDADE TÁTIL, FORMATO ANATÔMICO, BOA ELASTICIDADE E RESISTÊNCIA, COM TENSÃO DE RUPTURA MÍNIMA, TOTALMENTE IMPERMEÁVEL A ÁGUA, ISENTO DE QUALQUER DEFEITO, PULVERIZADA COM PÓ BIO - ABSORVÍVEL. CX C/100, REGISTRO NAANVISA E SELO DO IMETRO						
32.364.822/0001-48	TERRA SUL COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA	Sim	Sim	1.500	R\$ 38,0000	R\$ 57.000,0000	28/08/2019 14:51:33
	Marca: lengruber Fabricante: lengruber Modelo / Versão: caixa 100 un Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: LUVA DE LÁTEX PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO TAMANHO P. AMBIDESTRA DE ALTA SENSIBILIDADE TÁTIL, FORMATO ANATÔMICO, BOA ELASTICIDADE E RESISTÊNCIA, COM TENSÃO DE RUPTURA MÍNIMA, TOTALMENTE IMPERMEÁVEL A ÁGUA, ISENTO DE QUALQUER DEFEITO, PULVERIZADA COM PÓ BIO - ABSORVÍVEL. CX C/100, REGISTRO NA ANVISA E SELO DO IMETRO						
13.217.490/0001-24	MEDK RES IMPORTACAO E COMERCIO DE PRODUTOS MEDICO HOSPI	Sim	Sim	1.500	R\$ 48,0400	R\$ 72.060,0000	29/08/2019 14:52:30
	Marca: MEDIX Fabricante: MEDIX Modelo / Versão: MEDIX Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: LUVA PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO, MATERIAL ISENTA DE LÁTEX, TAMANHO TAMANHO P (6 A 7), CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS LUBRIFICADA COM PÓ BIOABSORVÍVEL, ESTERILIDADE NÃO ESTÉRIL, TIPO AMBIDESTRA, MODELO ANTI-ALÉRGICA						
23.312.871/0001-46	EXEMPLARMED COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	Sim	Sim	1.500	R\$ 49,0000	R\$ 73.500,0000	20/08/2019 08:03:22
	Marca: Lemgruber Fabricante: Lemgruber Modelo / Versão: Caixa 100,00 UN Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: LUVA DE LÁTEX PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO TAMANHO P. AMBIDESTRA DE ALTA SENSIBILIDADE TÁTIL, FORMATO ANATÔMICO, BOA ELASTICIDADE E RESISTÊNCIA, COM TENSÃO DE RUPTURA MÍNIMA, TOTALMENTE IMPERMEÁVEL A ÁGUA, ISENTO DE QUALQUER DEFEITO, PULVERIZADA COM PÓ BIO - ABSORVÍVEL. CX C/100 Nos valores propostos estarão inclusos todos os custos operacionais, encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, comerciais e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente no fornecimento dos bens. Validade mínima de 18 (dezoito) meses, demais prerrogativas conforme o edital. Validade da proposta 60 (sessenta) dias. REGISTRO ANVISA: 80256170001						
12.811.487/0001-71	MULTISUL COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA	Sim	Sim	1.500	R\$ 100,0000	R\$ 150.000,0000	30/08/2019 08:11:37
	Marca: Talge Fabricante: Talge Modelo / Versão: Luva Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: LUVA DE LÁTEX PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO TAMANHO P. AMBIDESTRA DE ALTA SENSIBILIDADE TÁTIL, FORMATO ANATÔMICO, BOA ELASTICIDADE E RESISTÊNCIA, COM TENSÃO DE RUPTURA MÍNIMA, TOTALMENTE IMPERMEÁVEL A ÁGUA, ISENTO DE QUALQUER DEFEITO, PULVERIZADA COM PÓ BIO - ABSORVÍVEL. CX C/100, REGISTRO NA ANVISA E SELO DO IMETRO						
27.187.758/0001-37	BML HOSPITALAR LTDA	Sim	Sim	1.500	R\$ 110,9000	R\$ 166.350,0000	29/08/2019 17:50:32
	Marca: LEMGRUBER Fabricante: TARGA S.A Modelo / Versão: LUVA DE PROCEDIMENTO DE LATEX TAMANHO P COM PÓ - L Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Item: 18 - LUVA DE LÁTEX PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO TAMANHO P. AMBIDESTRA DE ALTA SENSIBILIDADE TÁTIL, FORMATO ANATÔMICO, BOA ELASTICIDADE E RESISTÊNCIA, COM TENSÃO DE RUPTURA MÍNIMA, TOTALMENTE IMPERMEÁVEL A ÁGUA, ISENTO DE QUALQUER DEFEITO, PULVERIZADA COM PÓ BIO - ABSORVÍVEL. CX C/100, REGISTRO NA ANVISA E SELO DO IMETRO						

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 110,9000	27.187.758/0001-37	30/08/2019 09:00:41:263
R\$ 100,0000	12.811.487/0001-71	30/08/2019 09:00:41:263
R\$ 49,0000	23.312.871/0001-46	30/08/2019 09:00:41:263
R\$ 48,0400	13.217.490/0001-24	30/08/2019 09:00:41:263
R\$ 38,0000	32.364.822/0001-48	30/08/2019 09:00:41:263
R\$ 37,0000	11.109.107/0001-99	30/08/2019 09:00:41:263
R\$ 36,0000	05.291.541/0001-30	30/08/2019 09:00:41:263
R\$ 35,7000	29.700.587/0001-23	30/08/2019 09:00:41:263
R\$ 28,8000	49.228.695/0001-52	30/08/2019 09:00:41:263
R\$ 26,5000	04.063.331/0001-21	30/08/2019 09:00:41:263

R\$ 25,0000	29.010.039/0001-71	30/08/2019 09:00:41:263
R\$ 25,0000	56.081.482/0001-06	30/08/2019 09:00:41:263
R\$ 25,0000	31.085.156/0001-46	30/08/2019 09:00:41:263
R\$ 25,0000	31.354.105/0001-72	30/08/2019 09:00:41:263
R\$ 22,0000	78.742.491/0001-33	30/08/2019 09:00:41:263
R\$ 21,5500	67.729.178/0004-91	30/08/2019 09:00:41:263
R\$ 20,0000	05.847.630/0001-10	30/08/2019 09:00:41:263
R\$ 20,0000	48.791.685/0001-68	30/08/2019 09:00:41:263
R\$ 20,0000	33.398.831/0001-12	30/08/2019 09:00:41:263
R\$ 20,0000	09.260.071/0001-06	30/08/2019 09:00:41:263
R\$ 20,0000	32.708.161/0001-20	30/08/2019 09:00:41:263
R\$ 19,5000	52.202.744/0001-92	30/08/2019 09:00:41:263
R\$ 17,2500	00.874.929/0001-40	30/08/2019 09:00:41:263
R\$ 17,2000	07.946.202/0001-70	30/08/2019 09:00:41:263
R\$ 15,5800	01.328.535/0001-59	30/08/2019 09:00:41:263
R\$ 18,5000	23.312.871/0001-46	30/08/2019 09:45:05:700
R\$ 17,1800	29.010.039/0001-71	30/08/2019 09:45:13:327
R\$ 17,5000	52.202.744/0001-92	30/08/2019 09:45:21:407
R\$ 15,5700	09.260.071/0001-06	30/08/2019 09:45:30:267
R\$ 29,9900	29.700.587/0001-23	30/08/2019 09:45:54:737
R\$ 18,5000	11.109.107/0001-99	30/08/2019 09:45:54:783
R\$ 15,5500	07.946.202/0001-70	30/08/2019 09:46:18:207
R\$ 15,0000	01.328.535/0001-59	30/08/2019 09:46:22:410
R\$ 18,0000	33.398.831/0001-12	30/08/2019 09:46:37:787
R\$ 17,2900	67.729.178/0004-91	30/08/2019 09:47:23:083
R\$ 24,0200	13.217.490/0001-24	30/08/2019 09:49:04:090
R\$ 15,8200	31.085.156/0001-46	30/08/2019 09:49:05:653
R\$ 28,7900	12.811.487/0001-71	30/08/2019 09:49:08:933
R\$ 17,1700	32.708.161/0001-20	30/08/2019 09:49:11:890
R\$ 21,9800	27.187.758/0001-37	30/08/2019 09:49:15:903
R\$ 19,9900	31.354.105/0001-72	30/08/2019 09:49:17:233
R\$ 18,6900	48.791.685/0001-68	30/08/2019 09:49:19:373
R\$ 15,6215	49.228.695/0001-52	30/08/2019 09:49:21:560
R\$ 17,1300	29.010.039/0001-71	30/08/2019 09:49:33:280
R\$ 14,9900	09.260.071/0001-06	30/08/2019 09:50:14:017
R\$ 15,6100	32.708.161/0001-20	30/08/2019 09:50:14:767
R\$ 14,8000	01.328.535/0001-59	30/08/2019 09:50:27:003
R\$ 15,5900	49.228.695/0001-52	30/08/2019 09:50:27:860
R\$ 14,7900	09.260.071/0001-06	30/08/2019 09:51:35:443
R\$ 18,9500	32.364.822/0001-48	30/08/2019 09:52:44:963
R\$ 14,7800	01.328.535/0001-59	30/08/2019 09:53:14:433
R\$ 26,0000	05.291.541/0001-30	30/08/2019 09:57:26:653

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item		
Evento	Data	Observações
Aberto	30/08/2019 09:45:02	Item aberto.
Iminência de Encerramento	30/08/2019 09:46:02	Batida iminente. Data/hora iminência: 30/08/2019 09:49:02.
Encerrado	30/08/2019 09:57:46	Item encerrado
Abertura do prazo de Convocação - Anexo	23/09/2019 09:47:25	Convocado para envio de anexo o fornecedor CLASSMED - PRODUTOS HOSPITALARES - EIRELI, CNPJ/CPF: 01.328.535/0001-59.
Encerramento do prazo de Convocação - Anexo	23/09/2019 10:34:43	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor CLASSMED - PRODUTOS HOSPITALARES - EIRELI, CNPJ/CPF: 01.328.535/0001-59.
Aceite	23/09/2019 13:57:08	Aceite individual da proposta. Fornecedor: CLASSMED - PRODUTOS HOSPITALARES - EIRELI, CNPJ/CPF: 01.328.535/0001-59, pelo melhor lance de R\$ 14,7800.
Habilitado	14/10/2019 16:10:07	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: CLASSMED - PRODUTOS HOSPITALARES - EIRELI - CNPJ/CPF: 01.328.535/0001-59

Não existem intenções de recurso para o item

Item: 19 - EQUIPO

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas pelo pregoeiro)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
01.328.535/0001-59	CLASSMED - PRODUTOS HOSPITALARES - EIRELI	Sim	Sim	3.000	R\$ 0,9300	R\$ 2.790,0000	23/08/2019 15:11:35
Marca: DESCARPACK Fabricante: DESCARPACK Modelo / Versão: MATERIAL HOSPITALAR Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: EQUIPO P/NUTRICAÇÃO ENTERAL FLEXÍVEL ESCALONADO DESCARPACK							
48.791.685/0001-68	C.B.S. MEDICO CIENTIFICA S/A	Não	Não	3.000	R\$ 1,0000	R\$ 3.000,0000	29/08/2019 13:32:40
Marca: DESCARPACK Fabricante: JIANGSU JICHUN Modelo / Versão: DESCARPACK Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: EQUIPO DE ALIMENTAÇÃO ENTERAL, ESTERILIZADO, PARA INFUSÃO DE SOLUÇÕES ENTERAIS, QUE PERMITA O CONTROLE E DOSAGEM DO FLUXO. APRESENTA-SE COMO UM TUBO DE PVC FLEXÍVEL DE APROXIMADAMENTE 1500 MM; EM UMA EXTREMIDADE APRESENTA A CÂMARA DE GOTEJAMENTO COM A PONTA PERFURANTE QUE SE ADAPTA TANTO A BOLSA OU AO FRASCO; NO MEIO DO TUBO SE LOCALIZA O REGULADOR DE FLUXO, O QUAL CONTROLA O GOTEJAMENTO E O FLUXO DA SOLUÇÃO; NA OUTRA EXTREMIDADE POSSUI O CONECTOR ESCALONADO O QUAL POSSIBILITA ENCAIXE EM VÁRIOS TIPOS DE DISPOSITIVOS DE INFUSÃO, EVITANDO VAZAMENTOS. Embalagem PEÇA Código Alfandegário 90.18.90.10 Número de Registro 10330669103 Marca DESCARPACK Procedência-Fabricante CHINA - JIANGSU JICHUN Validade da proposta: 60 (SESSENTA) dias Condições de Pagamento: 30 (trinta) dias, contados da data da entrega efetiva de todos os produtos constantes da respectiva Autorização de Fornecimento no Almoxarifado Municipal. Prazo de entrega: 15 (QUINZE) dias corridos, contados da data de emissão do empenho, conforme as condições estabelecidas no Anexo I deste Edital. Validade e Garantia Mínima dos produtos: 12(doze) meses. Esse prazo será contado da data de entrega do material na Seção de almoxarifado da Unidade licitante.							
04.063.331/0001-21	CIRURGICA UNIAO LTDA	Não	Não	3.000	R\$ 1,3000	R\$ 3.900,0000	29/08/2019 19:09:38
Marca: DESCARPACK Fabricante: DESCARPACK Modelo / Versão: DESCARPACK Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: EQUIPO, TIPO DE EQUIPO P/NUTRIÇÃO ENTERAL, MATERIAL PVC CRISTAL, COMPRIMENTO MÍN. 120 CM, TIPO CÂMARA CÂMARA FLEXÍVEL C/FILTRO AR, TIPO GOTEJADOR GOTA PADRÃO, TIPO PINÇA REGULADOR DE FLUXO, TIPO CONECTOR CONECTOR P/ SONDA ESCALONADO C/ TAMPA, ESTERILIDADE ESTÉRIL, DESCARTÁVEL							
52.202.744/0001-92	NACIONAL COMERCIAL HOSPITALAR S.A.	Não	Não	3.000	R\$ 1,3800	R\$ 4.140,0000	29/08/2019 16:09:32
Marca: MEDSONDA Fabricante: MEDSONDA Modelo / Versão: MEDSONDA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: EQUIPO DE ALIMENTAÇÃO ENTERAL, ESTERILIZADO, PARA INFUSÃO DE SOLUÇÕES ENTERAIS, QUE PERMITA O CONTROLE E DOSAGEM DO FLUXO. APRESENTA-SE COMO UM TUBO DE PVC FLEXÍVEL DE APROXIMADAMENTE 1500 MM; EM UMA EXTREMIDADE APRESENTA A CÂMARA DE GOTEJAMENTO COM A PONTA PERFURANTE QUE SE ADAPTA TANTO A BOLSA OU AO FRASCO; NO MEIO DO TUBO SE LOCALIZA O REGULADOR DE FLUXO, O QUAL CONTROLA O GOTEJAMENTO E O FLUXO DA SOLUÇÃO; NA OUTRA EXTREMIDADE POSSUI O CONECTOR ESCALONADO O QUAL POSSIBILITA ENCAIXE EM VÁRIOS TIPOS DE DISPOSITIVOS DE INFUSÃO, EVITANDO VAZAMENTOS. RMS: 808163570026, BRASIL							
07.946.202/0001-70	PHARMATEX COMERCIAL DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	Não	Não	3.000	R\$ 1,4000	R\$ 4.200,0000	29/08/2019 16:32:09
Marca: BIOBASE Fabricante: BIOBASE Modelo / Versão: EQUIPO Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: EQUIPO ALIMENTAÇÃO ENTERAL							
67.729.178/0004-91	COMERCIAL CIRURGICA RIOCLARENSE LTDA	Não	Não	3.000	R\$ 1,8500	R\$ 5.550,0000	27/08/2019 17:45:22
Marca: EQUIPO MAC FLEX Fabricante: DESCARPACK/JIANGSU Modelo / Versão: PCTC/ 20UN Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: EQUIPO MAC FLEX ENTER 1,5M ESCAL PGC PCT C/20UN 0411201 EQUIPO MACRO-GOTAS P/ ALIMENTAÇÃO ENTER. EQUIPO ESTÉRIL, FABRICADO EM PVC FLEXÍVEL, COM PONTA PERFURANTE E COM TAMPA PROTETORA, CÂMARA DE GOTEJAMENTO, VIABILIZA O CONTROLE DE FLUXO DE SOLUÇÕES UMA VEZ QUE POSSUI PINÇA ROLETE QUE GARANTE PRECISÃO NO CONTROLE DE GOTEJAMENTO, TUBO DISPONÍVEL NA COR AZUL QUE EVITA A CONEXÃO ACIDENTAL COM O ACESSO VENOSO, CONECTOR ESCALONADO, ATÓXICO, APIROGÊNICO, ESTERILIZADO A ÓXIDO DE ETILENO, PINÇA ROLETE. EMBALAGEM UNITÁRIA EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E FILME PLÁSTICO TRANSPARENTE QUE GARANTE A INTEGRIDADE DO PRODUTO E SUA ESTERILIDADE, APRESENTA EVIDÊNCIAS IRREVERSÍVEIS APÓS ABERTURA DETENTOR DO							

	REGISTRO: DESCARPACK FABRICANTE: JIANGSU JICHUN MEDICAL PROCEDENCIA: CHINA Reg.Min.Saude 10330669103 Fabricante DESCARPACK/JIANGSU						
56.081.482/0001-06	DIMEBRAS COMERCIAL HOSPITALAR LTDA	Não	Não	3.000	R\$ 2,0000	R\$ 6.000,0000	23/08/2019 11:06:09
Marca: DESCARPACK Fabricante: DESCARPACK Modelo / Versão: DESCARPACK Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: EQUIPO DE ALIMENTAÇÃO ENTERAL, ESTERILIZADO, PARA INFUSÃO DE SOLUÇÕES ENTERAIS, QUE PERMITA O CONTROLE E DOSAGEM DO FLUXO. APRESENTA-SE COMO UM TUBO DE PVC FLEXÍVEL DE APROXIMADAMENTE 1500 MM; EM UMA EXTREMIDADE APRESENTA A CÂMARA DE GOTEJAMENTO COM A PONTA PERFURANTE QUE SE ADAPTA TANTO A BOLSA OU AO FRASCO; NO MEIO DO TUBO SE LOCALIZA O REGULADOR DE FLUXO, O QUAL CONTROLA O GOTEJAMENTO E O FLUXO DA SOLUÇÃO; NA OUTRA EXTREMIDADE POSSUI O CONECTOR ESCALONADO O QUAL POSSIBILITA ENCAIXE EM VÁRIOS TIPOS DE DISPOSITIVOS DE INFUSÃO, EVITANDO VAZAMENTOS.							
32.364.822/0001-48	TERRA SUL COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA	Sim	Sim	3.000	R\$ 2,0000	R\$ 6.000,0000	28/08/2019 14:51:33
Marca: DESCARPACK Fabricante: DESCARPACK Modelo / Versão: unidade Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: EQUIPO DE ALIMENTAÇÃO ENTERAL, ESTERILIZADO, PARA INFUSÃO DE SOLUÇÕES ENTERAIS, QUE PERMITA O CONTROLE E DOSAGEM DO FLUXO. APRESENTA-SE COMO UM TUBO DE PVC FLEXÍVEL DE APROXIMADAMENTE 1500 MM; EM UMA EXTREMIDADE APRESENTA A CÂMARA DE GOTEJAMENTO COM A PONTA PERFURANTE QUE SE ADAPTA TANTO A BOLSA OU AO FRASCO; NO MEIO DO TUBO SE LOCALIZA O REGULADOR DE FLUXO, O QUAL CONTROLA O GOTEJAMENTO E O FLUXO DA SOLUÇÃO; NA OUTRA EXTREMIDADE POSSUI O CONECTOR ESCALONADO O QUAL POSSIBILITA ENCAIXE EM VÁRIOS TIPOS DE DISPOSITIVOS DE INFUSÃO, EVITANDO VAZAMENTOS							
05.847.630/0001-10	SOMA/SP PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	Não	Não	3.000	R\$ 2,0000	R\$ 6.000,0000	29/08/2019 15:26:12
Marca: DESCARPACK Fabricante: JIANGSU Modelo / Versão: JIANGSU Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: MARCA: DESCARPACK FABRICANTE: JIANGSU PROCEDÊNCIA: IMPORTADO APRESENTAÇÃO: CX C/ 400 REGISTRO: 10330669103							
12.420.164/0001-57	CM HOSPITALAR S.A.	Não	Não	3.000	R\$ 2,0700	R\$ 6.210,0000	29/08/2019 16:32:54
Marca: EQUIPO MAC NUTRI ENT Fabricante: EMBRAMED Modelo / Versão: EQUIPO MAC NUTRI ENT FLEX/S F.AR/1,50M CX 250 REF Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: EQUIPO MAC NUTRI ENT FLEX/S F.AR/1,50M CX 250 REF 491869 EMBRAMED RMS: 10252420048							
29.700.587/0001-23	PRIORITTA PRODUTOS HOSPITALARES - EIRELI	Sim	Sim	3.000	R\$ 2,0700	R\$ 6.210,0000	29/08/2019 17:18:42
Marca: DESCARPACK Fabricante: DESCARPACK Modelo / Versão: equipo de alimentação enteral Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: equipo de alimentação enteral, esterilizado, para infusão de soluções enterais, que permita o controle e dosagem do fluxo. apresenta-se como um tubo de pvc flexível de aproximadamente 1500 mm; em uma extremidade apresenta a câmara de gotejamento com a ponta perfurante que se adapta tanto a bolsa ou ao frasco; no meio do tubo se localiza o regulador de fluxo, o qual controla o gotejamento e o fluxo da solução; na outra extremidade possui o conector escalonado o qual possibilita encaixe em vários tipos de dispositivos de infusão, evitando vazamentos.							
78.742.491/0001-33	JOAOMED COMERCIO DE MATERIAIS CIRURGICOS S/A	Não	Não	3.000	R\$ 2,2400	R\$ 6.720,0000	29/08/2019 16:52:14
Marca: DESCARPACK Fabricante: JIANGSU JICHUN MEDICAL DEVICES Co.,Ltd. Modelo / Versão: NÃO SE APLICA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: EQUIPO DE ALIMENTAÇÃO ENTERAL, ESTERILIZADO, PARA INFUSÃO DE SOLUÇÕES ENTERAIS, QUE PERMITA O CONTROLE E DOSAGEM DO FLUXO. APRESENTA-SE COMO UM TUBO DE PVC FLEXÍVEL DE APROXIMADAMENTE 1500 MM; EM UMA EXTREMIDADE APRESENTA A CÂMARA DE GOTEJAMENTO COM A PONTA PERFURANTE QUE SE ADAPTA TANTO A BOLSA OU AO FRASCO; NO MEIO DO TUBO SE LOCALIZA O REGULADOR DE FLUXO, O QUAL CONTROLA O GOTEJAMENTO E O FLUXO DA SOLUÇÃO; NA OUTRA EXTREMIDADE POSSUI O CONECTOR ESCALONADO O QUAL POSSIBILITA ENCAIXE EM VÁRIOS TIPOS DE DISPOSITIVOS DE INFUSÃO, EVITANDO VAZAMENTOS.							
00.059.062/0001-79	CRYSIL FORNECEDORA DE MATERIAIS E SERVICOS ESPECIALIZA	Sim	Sim	3.000	R\$ 3,5000	R\$ 10.500,0000	29/08/2019 17:18:00
Marca: BIOBASE Fabricante: BIOBASE Modelo / Versão: EQUIPO NUTRIÇÃO ENTERAL							

	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: EQUIPO DE ALIMENTAÇÃO ENTERAL, ESTERILIZADO, PARA INFUSÃO DE SOLUÇÕES ENTERAIS, QUE PERMITA O CONTROLE E DOSAGEM DO FLUXO. APRESENTA-SE COMO UM TUBO DE PVC FLEXÍVEL DE APROXIMADAMENTE 1500 MM; EM UMA EXTREMIDADE APRESENTA A CÂMARA DE GOTEJAMENTO COM A PONTA PERFURANTE QUE SE ADAPTA TANTO A BOLSA OU AO FRASCO; NO MEIO DO TUBO SE LOCALIZA O REGULADOR DE FLUXO, O QUAL CONTROLA O GOTEJAMENTO E O FLUXO DA SOLUÇÃO; NA OUTRA EXTREMIDADE POSSUI O CONECTOR ESCALONADO O QUAL POSSIBILITA ENCAIXE EM VÁRIOS TIPOS DE DISPOSITIVOS DE INFUSÃO, EVITANDO VAZAMENTOS. PROCEDÊNCIA: NACIONAL - ENTREGA: 60 DIAS - VALIDADE DA PROPOSTA: 60 DIAS - GARANTIA: 12 MESES - FORNECIDO EM CAIXA COM 400 UNIDADES - FATURAMENTO MÍNIMO: R\$ 3.000,00						
49.228.695/0001-52	LUMAR COMERCIO DE PRODUTOS FARMACEUTICOS LTDA	Não	Não	3.000	R\$ 4,7800	R\$ 14.340,0000	27/08/2019 09:55:43
Marca: Biobase Fabricante: Biobase Modelo / Versão: EQUIPO P/NUTRIÇÃO ENTERAL AZUL ESCALONADO802123490 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: EQUIPO, TIPO DE EQUIPO P/NUTRIÇÃO ENTERAL, MATERIAL PVC CRISTAL, COMPRIMENTO MÍN. 120 CM, TIPO CÂMARA CÂMARA FLEXÍVEL C/FILTRO AR, TIPO GOTEJADOR GOTA PADRÃO, TIPO PINÇA REGULADOR DE FLUXO, TIPO CONECTOR CONECTOR P/ SONDA ESCALONADO C/ TAMP, ESTERILIDADE ESTÉRIL,DESCARTÁVEL							
03.850.313/0001-27	TEC-MAYER IMPORTADORA E DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS MEDIC	Sim	Sim	3.000	R\$ 5,0000	R\$ 15.000,0000	27/08/2019 09:47:00
Marca: MP Fabricante: MP - TROGE Modelo / Versão: TRO-SOLUSET BR ENT (12010) Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: EQUIPO DE ALIMENTAÇÃO ENTERAL, ESTERILIZADO, PARA INFUSÃO DE SOLUÇÕES ENTERAIS, QUE PERMITA O CONTROLE E DOSAGEM DO FLUXO. APRESENTA-SE COMO UM TUBO DE PVC FLEXÍVEL DE APROXIMADAMENTE 1500 MM; EM UMA EXTREMIDADE APRESENTA A CÂMARA DE GOTEJAMENTO COM A PONTA PERFURANTE QUE SE ADAPTA TANTO A BOLSA OU AO FRASCO; NO MEIO DO TUBO SE LOCALIZA O REGULADOR DE FLUXO, O QUAL CONTROLA O GOTEJAMENTO E O FLUXO DA SOLUÇÃO; NA OUTRA EXTREMIDADE POSSUI O CONECTOR ESCALONADO O QUAL POSSIBILITA ENCAIXE EM VÁRIOS TIPOS DE DISPOSITIVOS DE INFUSÃO, EVITANDO VAZAMENTOS. REGISTRO ANVISA: 80305560060.							
03.434.334/0001-61	MEDIMPORT COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI	Não	Não	3.000	R\$ 5,0000	R\$ 15.000,0000	27/08/2019 17:05:00
Marca: DESCARPACK Fabricante: DESCARPACK Modelo / Versão: EQUIPO NUTRICA0 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: EQUIPO DE ALIMENTAÇÃO ENTERAL, ESTERILIZADO, PARA INFUSÃO DE SOLUÇÕES ENTERAIS, QUE PERMITA O CONTROLE E DOSAGEM DO FLUXO. APRESENTA-SE COMO UM TUBO DE PVC FLEXÍVEL DE APROXIMADAMENTE 1500 MM; EM UMA EXTREMIDADE APRESENTA A CÂMARA DE GOTEJAMENTO COM A PONTA PERFURANTE QUE SE ADAPTA TANTO A BOLSA OU AO FRASCO; NO MEIO DO TUBO SE LOCALIZA O REGULADOR DE FLUXO, O QUAL CONTROLA O GOTEJAMENTO E O FLUXO DA SOLUÇÃO; NA OUTRA EXTREMIDADE POSSUI O CONECTOR ESCALONADO O QUAL POSSIBILITA ENCAIXE EM VÁRIOS TIPOS DE DISPOSITIVOS DE INFUSÃO, EVITANDO VAZAMENTOS.							
13.217.490/0001-24	MEDK RES IMPORTACAO E COMERCIO DE PRODUTOS MEDICO HOSPI	Sim	Sim	3.000	R\$ 5,2600	R\$ 15.780,0000	29/08/2019 14:52:30
Marca: MEDSONDA Fabricante: MEDSONDA Modelo / Versão: MEDSONDA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: EQUIPO, TIPO DE EQUIPO P/NUTRIÇÃO ENTERAL, MATERIAL PVC CRISTAL, COMPRIMENTO MÍN. 120 CM, TIPO CÂMARA CÂMARA FLEXÍVEL C/FILTRO AR, TIPO GOTEJADOR GOTA PADRÃO, TIPO PINÇA REGULADOR DE FLUXO, TIPO CONECTOR CONECTOR P/ SONDA ESCALONADO C/ TAMP, ESTERILIDADE ESTÉRIL,DESCARTÁVEL							

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 5,2600	13.217.490/0001-24	30/08/2019 09:00:41:263
R\$ 5,0000	03.850.313/0001-27	30/08/2019 09:00:41:263
R\$ 5,0000	03.434.334/0001-61	30/08/2019 09:00:41:263
R\$ 4,7800	49.228.695/0001-52	30/08/2019 09:00:41:263
R\$ 3,5000	00.059.062/0001-79	30/08/2019 09:00:41:263
R\$ 2,2400	78.742.491/0001-33	30/08/2019 09:00:41:263
R\$ 2,0700	12.420.164/0001-57	30/08/2019 09:00:41:263
R\$ 2,0700	29.700.587/0001-23	30/08/2019 09:00:41:263
R\$ 2,0000	32.364.822/0001-48	30/08/2019 09:00:41:263
R\$ 2,0000	05.847.630/0001-10	30/08/2019 09:00:41:263
R\$ 2,0000	56.081.482/0001-06	30/08/2019 09:00:41:263
R\$ 1,8500	67.729.178/0004-91	30/08/2019 09:00:41:263
R\$ 1,4000	07.946.202/0001-70	30/08/2019 09:00:41:263

R\$ 1,3800	52.202.744/0001-92	30/08/2019 09:00:41:263
R\$ 1,3000	04.063.331/0001-21	30/08/2019 09:00:41:263
R\$ 1,0000	48.791.685/0001-68	30/08/2019 09:00:41:263
R\$ 0,9300	01.328.535/0001-59	30/08/2019 09:00:41:263
R\$ 1,1800	52.202.744/0001-92	30/08/2019 09:45:25:827
R\$ 1,1500	07.946.202/0001-70	30/08/2019 09:46:07:783
R\$ 0,9200	05.847.630/0001-10	30/08/2019 09:47:23:083
R\$ 1,5300	67.729.178/0004-91	30/08/2019 09:47:29:850
R\$ 1,6500	12.420.164/0001-57	30/08/2019 09:48:09:743
R\$ 0,9190	01.328.535/0001-59	30/08/2019 09:48:14:587
R\$ 1,9900	29.700.587/0001-23	30/08/2019 09:48:30:620
R\$ 2,6300	13.217.490/0001-24	30/08/2019 09:49:04:090
R\$ 3,4900	03.850.313/0001-27	30/08/2019 09:49:07:653
R\$ 2,6200	00.059.062/0001-79	30/08/2019 09:49:10:903
R\$ 1,2600	49.228.695/0001-52	30/08/2019 09:49:20:857
R\$ 0,9100	05.847.630/0001-10	30/08/2019 09:49:37:513
R\$ 0,6300	48.791.685/0001-68	30/08/2019 09:50:14:017
R\$ 0,9000	01.328.535/0001-59	30/08/2019 09:50:14:050
R\$ 0,8800	05.847.630/0001-10	30/08/2019 09:50:28:097
R\$ 1,1200	78.742.491/0001-33	30/08/2019 09:50:36:753
R\$ 0,8900	01.328.535/0001-59	30/08/2019 09:50:53:270
R\$ 0,8700	01.328.535/0001-59	30/08/2019 09:51:15:897
R\$ 1,1000	32.364.822/0001-48	30/08/2019 09:53:02:010
R\$ 0,8800	04.063.331/0001-21	30/08/2019 09:58:47:063

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item		
Evento	Data	Observações
Aberto	30/08/2019 09:45:18	Item aberto.
Iminência de Encerramento	30/08/2019 09:46:02	Batida iminente. Data/hora iminência: 30/08/2019 09:49:02.
Encerrado	30/08/2019 10:10:05	Item encerrado
Abertura do prazo de Convocação - Anexo	23/09/2019 09:48:37	Convocado para envio de anexo o fornecedor C.B.S. MEDICO CIENTIFICA S/A, CNPJ/CPF: 48.791.685/0001-68.
Encerramento do prazo de Convocação - Anexo	23/09/2019 11:33:48	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor C.B.S. MEDICO CIENTIFICA S/A, CNPJ/CPF: 48.791.685/0001-68.
Aceite	23/09/2019 13:58:20	Aceite individual da proposta. Fornecedor: C.B.S. MEDICO CIENTIFICA S/A, CNPJ/CPF: 48.791.685/0001-68, pelo melhor lance de R\$ 0,6300.
Habilitado	14/10/2019 16:10:07	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: C.B.S. MEDICO CIENTIFICA S/A - CNPJ/CPF: 48.791.685/0001-68

Não existem intenções de recurso para o item

Item: 20 - EMBALAGEM P/ ESTERILIZAÇÃO

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas pelo pregoeiro)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
00.874.929/0001-40	MED CENTER COMERCIAL LTDA	Não	Não	50	R\$ 53,7600	R\$ 2.688,0000	29/08/2019 14:34:06
Marca: POLLITEX Fabricante: POLLITEX Modelo / Versão: ROLO Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PAPEL 15 CM X 100 MT GRAU CIRURGICO Registro:80557550001							
01.328.535/0001-59	CLASSMED - PRODUTOS HOSPITALARES - EIRELI	Sim	Sim	50	R\$ 55,0400	R\$ 2.752,0000	23/08/2019 15:11:35
Marca: ZERMATT Fabricante: ZERMATT Modelo / Versão: MATERIAL HOSPITALAR Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: BOBINA P/ESTERELIZACAO 150 MM X 100 MTS 0 ZERMATT							
52.202.744/0001-92	NACIONAL COMERCIAL	Não	Não	50	R\$ 65,3600	R\$ 3.268,0000	29/08/2019 16:09:32

	HOSPITALAR S.A.							
	Marca: ADDPAK Fabricante: AMCOR FLEXIBLES BRASIL LTDA Modelo / Versão: ADDPAK Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: EMBALAGEM PARA ESTERILIZAÇÃO EM AUTOCLAVE MEDINDO 150 MM X 100 METROS. DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO E FILME LAMINADO DE POLIÉSTER COM POLIPROPILENO TUBULAR, COM BLOQUEIO BACTERICIDA EM TORNO DE 96% COM POROSIDADE E RESISTÊNCIA CONTROLADA, COM NUMERO DE LOTE IMPRESSO EM TODA A SUA EXTENSÃO, COM INDICADORES QUÍMICOS QUE MUDAM DE COR APOS O CONTATO COM AGENTE ESTERILIZANTE, DEFINIDOS PELA NORMA TÉCNICA DA ABNT. RMS: 80209610005, BRASIL							
07.946.202/0001-70	PHARMATEX COMERCIAL DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	Não	Não	50	R\$ 68,5900	R\$ 3.429,5000	29/08/2019 16:32:09	
	Marca: HARBO Fabricante: HARBO MEDICAL Modelo / Versão: EMBALAGEM P/ ESTERILIZAÇÃO Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: EMBALAGEM P/ ESTERILIZAÇÃO 150MM X100							
08.304.991/0001-08	P S DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS DA SAUDE EIRELI	Não	Não	50	R\$ 75,0000	R\$ 3.750,0000	29/08/2019 15:06:45	
	Marca: Amcor Fabricante: Amcor Modelo / Versão: - Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Embalagem para esterilização em autoclave medindo 150 mm x 100 metros de papel grau cirúrgico e filme laminado de poliéster com polipropileno tubular, com bloqueio bactericida em torno de 96% com porosidade e resistência controlada, com número de lote impresso em toda a sua extensão, com indicadores químicos que mudam de cor após o contato com agente esterilizante, definidos pela norma técnica da ABTN Marca: Amcor Fabricante: Amcor Registro MS nº. 80209610005 Procedência: Nacional							
04.063.331/0001-21	CIRURGICA UNIAO LTDA	Não	Não	50	R\$ 76,8500	R\$ 3.842,5000	29/08/2019 19:09:38	
	Marca: HOSPFLEX Fabricante: HOSPFLEX Modelo / Versão: HOSPFLEX Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: EMBALAGEM P/ ESTERILIZAÇÃO, MATERIAL PAPEL GRAU CIRÚRGICO, COMPOSIÇÃO C/ FILMEPOLÍMERO MULTILAMINADO, GRAMATURA/ ESPESSURA CERCA DE 60 G/M2, APRESENTAÇÃO ROLO, COMPONENTES ADICIONAIS TERMOSELANTE, TAMANHO CERCA DE 15 CM, COMPONENTES C/ INDICADOR QUÍMICO, TIPO USO ÚNICO							
31.085.156/0001-46	MACMED SOLUCOES EM SAUDE LTDA.	Sim	Sim	50	R\$ 78,0000	R\$ 3.900,0000	29/08/2019 15:50:27	
	Marca: Medix Fabricante: Hartalega Sdn Bhd. Modelo / Versão: Luva Descartáveis Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PAPEL GRAU CIRÚRGICO 150MM X 100M Marca: Vedamax Fabricante: Zermatt Industria e Comercio Ltda. Modelo / Versão: Embalagem para Esterilizacao Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Embalagem CX C/ 12 Reg.Min.Saúde: 80132080004 Demais especificações conforme o edital ...							
56.081.482/0001-06	DIMEBRAS COMERCIAL HOSPITALAR LTDA	Não	Não	50	R\$ 80,0000	R\$ 4.000,0000	23/08/2019 11:06:09	
	Marca: HOSPFLEX Fabricante: HOSPFLEX Modelo / Versão: HOSPFLEX Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: EMBALAGEM PARA ESTERILIZAÇÃO EM AUTOCLAVE MEDINDO 150 MM X 100 METROS. DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO E FILME LAMINADO DE POLIÉSTER COM POLIPROPILENO TUBULAR, COM BLOQUEIO BACTERICIDA EM TORNO DE 96% COM POROSIDADE E RESISTÊNCIA CONTROLADA, COM NUMERO DE LOTE IMPRESSO EM TODA A SUA EXTENSÃO, COM INDICADORES QUÍMICOS QUE MUDAM DE COR APOS O CONTATO COM AGENTE ESTERILIZANTE, DEFINIDOS PELA NORMA TÉCNICA DA ABNT							
15.037.934/0001-75	RIAADE SUPRIMENTOS MEDICOS LTDA	Não	Não	50	R\$ 80,0000	R\$ 4.000,0000	29/08/2019 10:40:41	
	Marca: Polar fix Fabricante: Polar fix Modelo / Versão: F07779 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Embalagem para esterilização BOBINA 150mmX100m. Anvisa 8003400013							
05.847.630/0001-10	SOMA/SP PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	Não	Não	50	R\$ 80,0000	R\$ 4.000,0000	29/08/2019 15:26:12	
	Marca: HOSPFLEX Fabricante: RAQUEL NOGUEIRA Modelo / Versão: RAQUEL NOGUEIRA							

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: MARCA: HOSPFLEX FABRICANTE: RAQUEL NOGUEIRA PROCEDÊNCIA: NACIONAL APRESENTAÇÃO: CX C/ 05 REGISTRO: 80473960001							
78.742.491/0001-33	JOAOMED COMERCIO DE MATERIAIS CIRURGICOS S/A	Não	Não	50	R\$ 100,0000	R\$ 5.000,0000	29/08/2019 16:52:14
Marca: VITAL PACK Fabricante: ANQING XIAO LONG SHAN PLASTICS CO. LTD Modelo / Versão: NÃO SE APLICA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: EMBALAGEM PARA ESTERILIZAÇÃO EM AUTOCLAVE MEDINDO 150 MM X 100 METROS. DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO E FILME LAMINADO DE POLIÉSTER COM POLIPROPILENO TUBULAR, COM BLOQUEIO BACTERICIDA EM TORNO DE 96% COM POROSIDADE E RESISTÊNCIA CONTROLADA, COM NUMERO DE LOTE IMPRESSO EM TODA A SUA EXTENSÃO, COM INDICADORES QUÍMICOS QUE MUDAM DE COR APOS O CONTATO COM AGENTE ESTERILIZANTE, DEFINIDOS PELA NORMA TÉCNICA DA ABNT							
08.863.966/0001-64	OLIVEIRA E SOUZA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS LTDA	Sim	Sim	50	R\$ 100,3800	R\$ 5.019,0000	29/08/2019 17:52:18
Marca: ZERMAT Fabricante: ANQING KANGMINGNA PACKAGINH CO LTD Modelo / Versão: ZERMAT Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "PAPEL GRAU CIRURGICO 15 X 100 - PACK-GC As embalagens para esterilização apresentam - se em Bobinas de 50 e 100 metros, Envelopes Termoselantes e Autoselantes, compostas por filme laminado poliéster e polipropileno (PET/PP 54G/m2 +/- 3%) e papel grau cirúrgico 60G/m2 a 70G/m2 com selagem filetada. O papel consiste em polpa de madeira quimicamente branqueada e 100% de celulose, livre de amido, sujeiras, substâncias tóxicas, corantes e odor desagradável quando úmido ou seco. O papel é mercerizado à máquina e não solta felpa ou fibras durante o uso normal e apresenta porosidade controlada. Alta barreira microbiana de 99,15%, conforme laudo de Teste de Eficiência de Filtração Bacteriana (BFE). A outra face é composta por filme multicamadas laminado transparente na cor azul, que facilita a visualização interna do produto acondicionado a detecção de possíveis falhas durante o processo de selagem. As embalagens apresentam impressão de dois indicadores químicos para monitoração do processo de esterilização óxido de etileno (ETO) e autoclave ao vapor, informações como o número de lote, fabricação, validade, indicação com sentido de abertura, número do registro Anvisa MS 80132080005 e Serviço de atendimento ao cliente (SAC) com repetição das descrições e o sentido do corte em linha reta a cada 15 cm. O produto cumpre com as exigências da norma NBR 14990-2/ 14990-9 e RDC 16/13 garantindo o certificado de Boas Práticas de Fabricação. O prazo de validade das embalagens PACKGC é de 24 meses, devidamente impressa na embalagem Reg. ANVISA : 80132080012 FABRICANTE - ANQING KANGMINGNA PACKAGINH CO LTD - CHINA, REPÚBLICA POPULAR"							
47.869.078/0004-53	DIPROMED COMERCIO E IMPORTACAO LTDA	Não	Não	50	R\$ 107,0000	R\$ 5.350,0000	23/08/2019 15:51:24
Marca: ADDPAK Fabricante: AMCOR Modelo / Versão: TUBULAR Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: EMBALAGEM PARA ESTERILIZAÇÃO EM AUTOCLAVE MEDINDO 150 MM X 100 METROS. DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO E FILME LAMINADO DE POLIÉSTER COM POLIPROPILENO TUBULAR, COM BLOQUEIO BACTERICIDA EM TORNO DE 96% COM POROSIDADE E RESISTÊNCIA CONTROLADA, COM NUMERO DE LOTE IMPRESSO EM TODA A SUA EXTENSÃO, COM INDICADORES QUÍMICOS QUE MUDAM DE COR APOS O CONTATO COM AGENTE ESTERILIZANTE, DEFINIDOS PELA NORMA TÉCNICA DA ABNT MARCA: ADDPAK FABRICANTE: AMCOR REGISTRO: 80209610005 PROCEDÊNCIA: NACIONAL VALIDADE MÍNIMA DO MATERIAL: 12 MESES							
48.791.685/0001-68	C.B.S. MEDICO CIENTIFICA S/A	Não	Não	50	R\$ 110,0000	R\$ 5.500,0000	29/08/2019 13:33:41
Marca: HOSPFLEX Fabricante: RAQUEL NOGUEIRA Modelo / Versão: HOSPFLEX Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: EMBALAGEM PARA ESTERILIZAÇÃO EM AUTOCLAVE MEDINDO 150 MM X 100 METROS. DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO E FILME LAMINADO DE POLIÉSTER COM POLIPROPILENO TUBULAR, COM BLOQUEIO BACTERICIDA EM TORNO DE 96% COM POROSIDADE E RESISTÊNCIA CONTROLADA, COM NUMERO DE LOTE IMPRESSO EM TODA A SUA EXTENSÃO, COM INDICADORES QUÍMICOS QUE MUDAM DE COR APOS O CONTATO COM AGENTE ESTERILIZANTE, DEFINIDOS PELA NORMA TÉCNICA DA ABNT Embalagem ROLO Código Alfandegário Número de Registro 80473960001 Marca HOSPFLEX Procedência-Fabricante NACIONAL - RAQUEL NOGUEIRA Validade da proposta: 60 (SESSENTA) dias Condições de Pagamento: 30 (trinta) dias, contados da data da entrega efetiva de todos os produtos constantes da respectiva Autorização de Fornecimento no Almoxarifado Municipal. Prazo de entrega: 15 (QUINZE) dias corridos, contados da data de emissão do empenho, conforme as condições estabelecidas no Anexo I deste Edital. Validade e Garantia Mínima dos produtos: 12(doze) meses. Esse prazo será contado da data de entrega do material na Seção de almoxarifado da Unidade licitante.							
12.889.035/0001-02	INOVAMED COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA	Não	Não	50	R\$ 112,3000	R\$ 5.615,0000	28/08/2019 17:41:41
Marca: Esterilcare Fabricante: Duotec Modelo / Versão: Material Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Embalagem para Esterilização Bobina 150 Mm x 100 M - Esterilcare Embalagens para Esterilização 150 Mm x 100 M Bobina C/100 Metros (Origem: Nacional) - Fabricante: Duotec - Registro M.S.: 80587510002 - Observações do item: Validade da Proposta 60 dias							
29.700.587/0001-23	PRIORITTA PRODUTOS	Sim	Sim	50	R\$ 122,7600	R\$ 6.138,0000	29/08/2019 17:18:42

	HOSPITALARES - EIRELI							
	Marca: HOSPFLEX Fabricante: RAQUEL NOGUEIRA SOROCABA Modelo / Versão: embalagem para esterilização 150 mm x 100 metros Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: embalagem para esterilização em autoclave medindo 150 mm x 100 metros. de papel grau cirúrgico e filme laminado de poliéster com polipropileno tubular, com bloqueio bactericida em torno de 96% com porosidade e resistência controlada, com numero de lote impresso em toda a sua extensão, com indicadores químicos que mudam de cor apos o contato com agente esterilizante, definidos pela norma técnica da abnt							
27.401.513/0001-60	DEVANT CARE COMERCIAL LTDA	Sim	Sim	50	R\$ 200,0000	R\$ 10.000,0000	29/08/2019 18:51:50	
	Marca: Vedamax Fabricante: Zermatt Modelo / Versão: BGC15100 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: EMBALAGEM PARA ESTERILIZAÇÃO EM AUTOCLAVE MEDINDO 150 MM X 100 METROS. DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO E FILME LAMINADO DE POLIÉSTER COM POLIPROPILENO TUBULAR, COM BLOQUEIO BACTERICIDA EM TORNO DE 96% COM POROSIDADE E RESISTÊNCIA CONTROLADA, COM NUMERO DE LOTE IMPRESSO EM TODA A SUA EXTENSÃO, COM INDICADORES QUÍMICOS QUE MUDAM DE COR APOS O CONTATO COM AGENTE ESTERILIZANTE, DEFINIDOS PELA NORMA TÉCNICA DA ABNT							
03.541.994/0001-41	STERILEX CIENTIFICA LTDA	Não	Não	50	R\$ 202,0000	R\$ 10.100,0000	29/08/2019 20:57:02	
	Marca: AddPak Fabricante: Amcor Modelo / Versão: AddPak Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: EMBALAGEM PARA ESTERILIZAÇÃO EM AUTOCLAVE MEDINDO 150 MM X 100 METROS. DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO E FILME LAMINADO DE POLIÉSTER COM POLIPROPILENO TUBULAR, COM BLOQUEIO BACTERICIDA EM TORNO DE 96% COM POROSIDADE E RESISTÊNCIA CONTROLADA, COM NUMERO DE LOTE IMPRESSO EM TODA A SUA EXTENSÃO, COM INDICADORES QUÍMICOS QUE MUDAM DE COR APOS O CONTATO COM AGENTE ESTERILIZANTE, DEFINIDOS PELA NORMA TÉCNICA DA ABNT							
49.228.695/0001-52	LUMAR COMERCIO DE PRODUTOS FARMACEUTICOS LTDA	Não	Não	50	R\$ 240,0000	R\$ 12.000,0000	27/08/2019 09:55:43	
	Marca: Ciruti Fabricante: Ciruti Modelo / Versão: PAPEL GRAU CIRURG.BOBINA 15CMX100M81078910008 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: EMBALAGEM P/ ESTERILIZAÇÃO, MATERIAL PAPEL GRAU CIRÚRGICO, COMPOSIÇÃO C/ FILMEPOLÍMERO MULTILAMINADO, GRAMATURA/ ESPESSURA CERCA DE 60 G/M2, APRESENTAÇÃO ROLO, COMPONENTES ADICIONAIS TERMOSELANTE, TAMANHO CERCA DE 15 CM, COMPONENTES C/ INDICADOR QUÍMICO, TIPO USO ÚNICO							
33.250.713/0002-43	H STRATTNER E CIA LTDA	Não	Não	50	R\$ 249,1700	R\$ 12.458,5000	27/08/2019 18:41:43	
	Marca: Pack Pluss Fabricante: Pack Pluss Modelo / Versão: 002.00096-0 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: 002.00096-0 TUBULAR EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO 60G + FILME PET/PP 54G, IMPRESSO COM TINTAS INDICATIVAS PARA PROCESSOS EM VAPOR E ETO 15 Procedência: Nacional RMS 81076880001							

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 249,1700	33.250.713/0002-43	30/08/2019 09:00:41:263
R\$ 240,0000	49.228.695/0001-52	30/08/2019 09:00:41:263
R\$ 202,0000	03.541.994/0001-41	30/08/2019 09:00:41:263
R\$ 200,0000	27.401.513/0001-60	30/08/2019 09:00:41:263
R\$ 122,7600	29.700.587/0001-23	30/08/2019 09:00:41:263
R\$ 112,3000	12.889.035/0001-02	30/08/2019 09:00:41:263
R\$ 110,0000	48.791.685/0001-68	30/08/2019 09:00:41:263
R\$ 107,0000	47.869.078/0004-53	30/08/2019 09:00:41:263
R\$ 100,3800	08.863.966/0001-64	30/08/2019 09:00:41:263
R\$ 100,0000	78.742.491/0001-33	30/08/2019 09:00:41:263
R\$ 80,0000	15.037.934/0001-75	30/08/2019 09:00:41:263
R\$ 80,0000	56.081.482/0001-06	30/08/2019 09:00:41:263
R\$ 80,0000	05.847.630/0001-10	30/08/2019 09:00:41:263
R\$ 78,0000	31.085.156/0001-46	30/08/2019 09:00:41:263
R\$ 76,8500	04.063.331/0001-21	30/08/2019 09:00:41:263
R\$ 75,0000	08.304.991/0001-08	30/08/2019 09:00:41:263
R\$ 68,5900	07.946.202/0001-70	30/08/2019 09:00:41:263
R\$ 65,3600	52.202.744/0001-92	30/08/2019 09:00:41:263
R\$ 55,0400	01.328.535/0001-59	30/08/2019 09:00:41:263
R\$ 53,7600	00.874.929/0001-40	30/08/2019 09:00:41:263

R\$ 56,0000	52.202.744/0001-92	30/08/2019 09:45:29:280
R\$ 53,3680	47.869.078/0004-53	30/08/2019 09:46:09:080
R\$ 53,0000	01.328.535/0001-59	30/08/2019 09:46:32:487
R\$ 52,0000	15.037.934/0001-75	30/08/2019 09:46:42:473
R\$ 54,0000	12.889.035/0001-02	30/08/2019 09:47:26:990
R\$ 59,8000	05.847.630/0001-10	30/08/2019 09:47:35:477
R\$ 51,9900	01.328.535/0001-59	30/08/2019 09:47:45:040
R\$ 64,0000	08.304.991/0001-08	30/08/2019 09:47:54:460
R\$ 99,9900	29.700.587/0001-23	30/08/2019 09:49:04:107
R\$ 51,9800	31.085.156/0001-46	30/08/2019 09:49:04:200
R\$ 49,0000	15.037.934/0001-75	30/08/2019 09:49:17:293
R\$ 99,7604	49.228.695/0001-52	30/08/2019 09:49:20:123
R\$ 48,9900	31.085.156/0001-46	30/08/2019 09:49:25:857
R\$ 47,0000	15.037.934/0001-75	30/08/2019 09:50:14:017
R\$ 47,1800	31.085.156/0001-46	30/08/2019 09:50:15:847
R\$ 97,6500	48.791.685/0001-68	30/08/2019 09:50:46:033
R\$ 53,0000	78.742.491/0001-33	30/08/2019 09:50:47:677
R\$ 46,9900	31.085.156/0001-46	30/08/2019 09:50:58:190
R\$ 97,4014	49.228.695/0001-52	30/08/2019 09:50:58:473
R\$ 46,5700	15.037.934/0001-75	30/08/2019 09:51:48:943
R\$ 46,8900	31.085.156/0001-46	30/08/2019 09:51:57:663

Desempate de Lances ME/EPP

CPF/CNPJ	Data/Hora Inicial Desempate	Data/Hora Final Desempate	Situação do Lance	Valor do Lance
31.085.156/0001-46	30/08/2019 11:21:47:740	30/08/2019 11:22:46:640	Fornecedor enviou lance	R\$ 46,5600

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Aberto	30/08/2019 09:45:24	Item aberto.
Iminência de Encerramento	30/08/2019 09:46:02	Batida iminente. Data/hora iminência: 30/08/2019 09:49:02.
Aguardando Convocação ME/EPP	30/08/2019 09:57:55	Aguardando convocação ME/EPP
Início do desempate	30/08/2019 11:21:47	Item está em 1º desempate, aguardando lance.
Encerramento do desempate	30/08/2019 11:22:46	Item teve o 1º desempate ME/EPP encerrado. O fornecedor MACMED SOLUCOES EM SAUDE LTDA., CNPJ/CPF: 31085156000146 enviou um lance no valor de 46,5600
Encerrado	30/08/2019 11:22:46	Item encerrado.
Recusa	17/09/2019 10:14:25	Recusa da proposta. Fornecedor: MACMED SOLUCOES EM SAUDE LTDA., CNPJ/CPF: 31.085.156/0001-46, pelo melhor lance de R\$ 46,5600. Motivo: DESCLASSIFICADO, por não ter apresentado as amostras do produto cotado.
Abertura do prazo de Convocação - Anexo	07/10/2019 15:19:42	Convocado para envio de anexo o fornecedor RIAADE SUPRIMENTOS MEDICOS LTDA, CNPJ/CPF: 15.037.934/0001-75.
Encerramento do prazo de Convocação - Anexo	07/10/2019 16:10:28	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor RIAADE SUPRIMENTOS MEDICOS LTDA, CNPJ/CPF: 15.037.934/0001-75.
Aceite	08/10/2019 11:26:24	Aceite individual da proposta. Fornecedor: RIAADE SUPRIMENTOS MEDICOS LTDA, CNPJ/CPF: 15.037.934/0001-75, pelo melhor lance de R\$ 46,5700.
Habilitado	14/10/2019 16:10:07	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: RIAADE SUPRIMENTOS MEDICOS LTDA - CNPJ/CPF: 15.037.934/0001-75

Não existem intenções de recurso para o item**Item: 21 - ABAIXADOR LÍNGUA**

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas pelo pregoeiro)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
00.874.929/0001-40	MED CENTER COMERCIAL LTDA	Não	Não	300	R\$ 2,5500	R\$ 765,0000	29/08/2019 14:45:05

									Marca: THEOTO Fabricante: THEOTO Modelo / Versão: PCT C/100 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ABAIXADOR DE LÍNGUA PCT C/100 Registro:80002369003
49.228.695/0001-52	LUMAR COMERCIO DE PRODUTOS FARMACEUTICOS LTDA	Não	Não	300	R\$ 3,0600	R\$ 918,0000	27/08/2019 09:55:43		Marca: Theoto Fabricante: Theoto Modelo / Versão: 80002369003-ABAIXADOR DE LINGUA 100UN Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ABAIXADOR LÍNGUA, MATERIAL PLÁSTICO, COMPRIMENTO 14 CM, LARGURA 1,50 CM
52.202.744/0001-92	NACIONAL COMERCIAL HOSPITALAR S.A.	Não	Não	300	R\$ 3,0700	R\$ 921,0000	29/08/2019 16:13:45		Marca: ESTILO Fabricante: ESTÍLO ARTEFATOS DE MADEIRAS LTDA Modelo / Versão: ESTILO Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ABAIXADOR DE LÍNGUA DESCARTÁVEL EM MADEIRA, COM ACABAMENTO PERFEITO EM FORMATO DE ESPÁTULA, MEDINDO 14 CM DE COMPRIMENTO X 1,4 CM DE LARGURA X 0,5 CM DE ESPESSURA - PACOTE COM 100 UNIDADES. RMS: 80473179001, BRASIL
04.063.331/0001-21	CIRURGICA UNIAO LTDA	Não	Não	300	R\$ 3,5500	R\$ 1.065,0000	29/08/2019 19:13:28		Marca: ESTILO Fabricante: ESTILO Modelo / Versão: ESTILO Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ABAIXADOR LÍNGUA, MATERIAL PLÁSTICO, COMPRIMENTO 14 CM, LARGURA 1,50 CM
67.729.178/0004-91	COMERCIAL CIRURGICA RIOCLARENSE LTDA	Não	Não	300	R\$ 3,6200	R\$ 1.086,0000	27/08/2019 17:45:40		Marca: ABAIXADOR DE LINGUA Fabricante: TALGE/WEISHAN Modelo / Versão: PCT C/100UN Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ABAIXADOR DE LINGUA PCT C/100UN ABAIXADOR DE LINGUA ABAIXADOR DE LINGUA DETENTOR DO REGISTRO: TALGE PROCEDENCIA: CHINA- FABRICANTE: WEISHAN WEILONG Reg.Min.Saude 80605419004 Fabricante TALGE/WEISHAN
07.946.202/0001-70	PHARMATEX COMERCIAL DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	Não	Não	300	R\$ 3,8000	R\$ 1.140,0000	29/08/2019 16:57:34		Marca: TALGE Fabricante: TALGE Modelo / Versão: ABAIXA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ABAIXADOR D LINGUA
56.081.482/0001-06	DIMEBRAS COMERCIAL HOSPITALAR LTDA	Não	Não	300	R\$ 4,0000	R\$ 1.200,0000	23/08/2019 11:13:19		Marca: ESTILO Fabricante: ESTILO Modelo / Versão: ESTILO Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ABAIXADOR DE LÍNGUA DESCARTÁVEL EM MADEIRA, COM ACABAMENTO PERFEITO EM FORMATO DE ESPÁTULA, MEDINDO 14 CM DE COMPRIMENTO X 1,4 CM DE LARGURA X 0,5 CM DE ESPESSURA - PACOTE COM 100 UNIDADES
33.398.831/0001-12	FENIX COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	Sim	Sim	300	R\$ 4,5000	R\$ 1.350,0000	21/08/2019 15:25:44		Marca: TALGE Fabricante: TALGE Modelo / Versão: NÃO SE APLICA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ABAIXADOR DE LÍNGUA DESCARTÁVEL EM MADEIRA, COM ACABAMENTO PERFEITO EM FORMATO DE ESPÁTULA, MEDINDO 14 CM DE COMPRIMENTO X 1,4 CM DE LARGURA X 0,5 CM DE ESPESSURA - PACOTE COM 100 UNIDADES NÚMERO DO REGISTRO 80605419004
78.742.491/0001-33	JOAMED COMERCIO DE MATERIAIS CIRURGICOS S/A	Não	Não	300	R\$ 4,6000	R\$ 1.380,0000	29/08/2019 16:57:38		Marca: THEOTO Fabricante: THEOTO S/A INDUSTRIA E COMERCIO Modelo / Versão: NÃO SE APLICA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ABAIXADOR DE LÍNGUA DESCARTÁVEL EM MADEIRA, COM ACABAMENTO PERFEITO EM FORMATO DE ESPÁTULA, MEDINDO 14 CM DE COMPRIMENTO X 1,4 CM DE LARGURA X 0,5 CM DE ESPESSURA - PACOTE COM 100 UNIDADES
29.700.587/0001-23	PRIORITTA PRODUTOS	Sim	Sim	300	R\$ 6,7500	R\$ 2.025,0000	29/08/2019 17:27:39		

	HOSPITALARES - EIRELI							
	Marca: THEOTO Fabricante: THEOTO Modelo / Versão: abaixador de língua Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: abaixador de língua descartável em madeira, com acabamento perfeito em formato de espátula, medindo 14 cm de comprimento x 1,4 cm de largura x 0,5 cm de espessura - pacote com 100 unidades							
31.085.156/0001-46	MACMED SOLUCOES EM SAUDE LTDA.	Sim	Sim	300	R\$ 9,0000	R\$ 2.700,0000	29/08/2019 15:52:35	
	Marca: Talge Fabricante: Wuhan Rainbow protective Products CO. Ltd. Modelo / Versão: Vestimenta Cirúrgica Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ABAIXADOR DE LINGUA DESCARTÁVEL DE MADEIRA.. Marca: Talge Fabricante: Wuhan Rainbow protective Products CO. Ltd. Modelo / Versão: Vestimenta Cirurgica Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Embalagem PCT C/ 100 Reg.Min.Saúde: 80605419003 Demais especificações conforme o edital ...							
05.847.630/0001-10	SOMA/SP PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	Não	Não	300	R\$ 10,0000	R\$ 3.000,0000	29/08/2019 15:47:52	
	Marca: ESTÍLO Fabricante: ESTÍLO Modelo / Versão: ESTÍLO Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: MARCA: ESTÍLO FABRICANTE: ESTÍLO PROCEDÊNCIA: NACIONAL APRESENTAÇÃO: PACOTE C/ 100 REGISTRO: 80473179001							
23.312.871/0001-46	EXEMPLARMED COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	Sim	Sim	300	R\$ 13,0000	R\$ 3.900,0000	20/08/2019 08:08:28	
	Marca: Theoto Fabricante: Theoto Modelo / Versão: Pacote 100,00 UN Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ABAIXADOR DE LÍNGUA DESCARTÁVEL EM MADEIRA, COM ACABAMENTO PERFEITO EM FORMATO DE ESPÁTULA, MEDINDO 14 CM DE COMPRIMENTO X 1,4 CM DE LARGURA X 0,5 CM DE ESPESSURA - PACOTE COM 100 UNIDADES Nos valores propostos estarão inclusos todos os custos operacionais, encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, comerciais e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente no fornecimento dos bens. Validade mínima de 18 (dezoito) meses, demais prerrogativas conforme o edital. Validade da proposta 60 (sessenta) dias. REGISTRO ANVISA: 80002369003							
12.889.035/0001-02	INOVAMED COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA	Não	Não	300	R\$ 15,0000	R\$ 4.500,0000	28/08/2019 17:41:41	
	Marca: Theoto Fabricante: Theoto Modelo / Versão: Material Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Abaixador de Língua em Madeira - Abaixador de Língua em Madeira Theoto Pacote C/100 Unidades (Origem: Nacional) - Fabricante: Theoto - Registro M.S.: 80002369003 - Observações do item: Validade da Proposta 60 dias							
27.187.758/0001-37	BML HOSPITALAR LTDA	Sim	Sim	300	R\$ 21,2000	R\$ 6.360,0000	29/08/2019 17:50:32	
	Marca: THEOTO Fabricante: THEOTO S/A INDUSTRIA E COMERCIO Modelo / Versão: ABAIXADOR DE LÍNGUA - THEOTO - PCT C/ 100 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Item: 21 - ABAIXADOR DE LÍNGUA DESCARTÁVEL EM MADEIRA, COM ACABAMENTO PERFEITO EM FORMATO DE ESPÁTULA, MEDINDO 14 CM DE COMPRIMENTO X 1,4 CM DE LARGURA X 0,5 CM DE ESPESSURA - PACOTE COM 100 UNIDADES							

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 21,2000	27.187.758/0001-37	30/08/2019 09:00:41:263
R\$ 15,0000	12.889.035/0001-02	30/08/2019 09:00:41:263
R\$ 13,0000	23.312.871/0001-46	30/08/2019 09:00:41:263
R\$ 10,0000	05.847.630/0001-10	30/08/2019 09:00:41:263
R\$ 9,0000	31.085.156/0001-46	30/08/2019 09:00:41:263
R\$ 6,7500	29.700.587/0001-23	30/08/2019 09:00:41:263
R\$ 4,6000	78.742.491/0001-33	30/08/2019 09:00:41:263
R\$ 4,5000	33.398.831/0001-12	30/08/2019 09:00:41:263
R\$ 4,0000	56.081.482/0001-06	30/08/2019 09:00:41:263
R\$ 3,8000	07.946.202/0001-70	30/08/2019 09:00:41:263
R\$ 3,6200	67.729.178/0004-91	30/08/2019 09:00:41:263
R\$ 3,5500	04.063.331/0001-21	30/08/2019 09:00:41:263
R\$ 3,0700	52.202.744/0001-92	30/08/2019 09:00:41:263

R\$ 3,0600	49.228.695/0001-52	30/08/2019 09:00:41:263
R\$ 2,5500	00.874.929/0001-40	30/08/2019 09:00:41:263
R\$ 3,5000	23.312.871/0001-46	30/08/2019 09:45:54:750
R\$ 3,5000	33.398.831/0001-12	30/08/2019 09:46:28:800
R\$ 2,5400	07.946.202/0001-70	30/08/2019 09:46:44:223
R\$ 3,1500	67.729.178/0004-91	30/08/2019 09:47:39:867
R\$ 2,6300	05.847.630/0001-10	30/08/2019 09:47:45:900
R\$ 3,0000	12.889.035/0001-02	30/08/2019 09:47:50:337
R\$ 2,5379	52.202.744/0001-92	30/08/2019 09:49:04:730
R\$ 2,5700	31.085.156/0001-46	30/08/2019 09:49:07:013
R\$ 6,7400	27.187.758/0001-37	30/08/2019 09:49:13:890
R\$ 3,5000	29.700.587/0001-23	30/08/2019 09:49:14:920
R\$ 2,8469	49.228.695/0001-52	30/08/2019 09:49:20:450
R\$ 2,5300	07.946.202/0001-70	30/08/2019 09:50:14:017
R\$ 2,5287	52.202.744/0001-92	30/08/2019 09:50:21:313
R\$ 2,8000	78.742.491/0001-33	30/08/2019 09:50:58:190
R\$ 2,7300	49.228.695/0001-52	30/08/2019 09:51:03:270
R\$ 2,5000	07.946.202/0001-70	30/08/2019 09:52:13:633
R\$ 2,4979	52.202.744/0001-92	30/08/2019 09:52:44:683
R\$ 2,4900	07.946.202/0001-70	30/08/2019 09:54:03:953
R\$ 2,4898	52.202.744/0001-92	30/08/2019 09:55:09:300
R\$ 2,4800	07.946.202/0001-70	30/08/2019 09:56:14:803
R\$ 2,4782	52.202.744/0001-92	30/08/2019 09:57:43:857

Desempate de Lances ME/EPP

CPF/CNPJ	Data/Hora Inicial Desempate	Data/Hora Final Desempate	Situação do Lance	Valor do Lance
31.085.156/0001-46	14/10/2019 14:15:35:897	14/10/2019 14:20:35:897	Tempo para envio de lance expirou	-

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Aberto	30/08/2019 09:45:32	Item aberto.
Iminência de Encerramento	30/08/2019 09:46:02	Batida iminente. Data/hora iminência: 30/08/2019 09:49:02.
Aguardando Convocação ME/EPP	30/08/2019 09:57:56	Aguardando convocação ME/EPP
Início do desempate	30/08/2019 11:22:51	Item está em 1º desempate, aguardando lance.
Encerramento do desempate	30/08/2019 11:28:02	Item teve o 1º desempate ME/EPP encerrado às 11:27:51 de 30/08/2019. O tempo expirou e o lance não foi enviado pelo fornecedor MACMED SOLUCOES EM SAUDE LTDA., CNPJ/CPF: 31085156000146
Encerrado	30/08/2019 11:28:02	Item encerrado
Recusa	17/09/2019 10:43:43	Recusa da proposta. Fornecedor: NACIONAL COMERCIAL HOSPITALAR S.A., CNPJ/CPF: 52.202.744/0001-92, pelo melhor lance de R\$ 2,4782. Motivo: DESCLASSIFICADO, por terem sido reprovadas as amostras apresentadas, conforme informações constantes do Relatório da Equipe Técnica de Avaliação de Materiais Médico/Hospitalares.
Volta de Fase	23/09/2019 10:25:17	Item retornou para a fase de desempate ME/EPP.
Início do desempate	23/09/2019 10:25:18	Item está em 1º desempate, aguardando lance.
Encerramento do desempate	23/09/2019 10:30:45	Item teve o 1º desempate ME/EPP encerrado às 10:30:18 de 23/09/2019. O tempo expirou e o lance não foi enviado pelo fornecedor MACMED SOLUCOES EM SAUDE LTDA., CNPJ/CPF: 31085156000146
Encerrado	23/09/2019 10:30:45	Item encerrado
Recusa	07/10/2019 15:58:57	Recusa da proposta. Fornecedor: PHARMATEX COMERCIAL DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA, CNPJ/CPF: 07.946.202/0001-70, pelo melhor lance de R\$ 2,4800. Motivo: DESCLASSIFICADO, por não ter apresentado as amostras do produto cotado.
Volta de Fase	14/10/2019 14:15:34	Item retornou para a fase de desempate ME/EPP.
Início do desempate	14/10/2019 14:15:35	Item está em 1º desempate, aguardando lance.
Encerramento	14/10/2019	Item teve o 1º desempate ME/EPP encerrado às 14:20:35 de 14/10/2019. O tempo expirou e o

do desempate	14:20:39	lance não foi enviado pelo fornecedor MACMED SOLUCOES EM SAUDE LTDA., CNPJ/CPF: 31085156000146
Encerrado	14/10/2019 14:20:45	Item encerrado
Em Análise	14/10/2019 16:01:44	Item Em Análise. Motivo: Aguardando a apresentação das amostras.

Não existem intenções de recurso para o item

Item: 22 - LUVA PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.

(As propostas com * na frente foram desclassificadas pelo pregoeiro)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
01.328.535/0001-59	CLASSMED - PRODUTOS HOSPITALARES - EIRELI	Sim	Sim	700	R\$ 15,5800	R\$ 10.906,0000	23/08/2019 15:13:39
Marca: NUGARD Fabricante: NUGARD Modelo / Versão: MATERIAL HOSPITALAR Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: LUVA P/PROCEDIMENTO PP C/ 100 80008219001 NUGARD							
07.946.202/0001-70	PHARMATEX COMERCIAL DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	Não	Não	700	R\$ 17,2000	R\$ 12.040,0000	29/08/2019 16:57:34
Marca: LEMGRUBER Fabricante: TARGA Modelo / Versão: LUVA PROCEDIMENTO Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: LUVA DE PROCEDIMENTO NAO CIRURGICO PP							
00.874.929/0001-40	MED CENTER COMERCIAL LTDA	Não	Não	700	R\$ 17,2500	R\$ 12.075,0000	29/08/2019 14:45:05
Marca: MEDIX Fabricante: MEDIX Modelo / Versão: CX C/ 100 UN Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: LUVA EP LATEX PROC C/100 (I) Registro: 80495510001							
52.202.744/0001-92	NACIONAL COMERCIAL HOSPITALAR S.A.	Não	Não	700	R\$ 19,5000	R\$ 13.650,0000	29/08/2019 16:13:45
Marca: SUPERMAX Fabricante: SUPERMAX GLOVE MANUFACTURING SDN BHD - MALÁSIA Modelo / Versão: SUPERMAX Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: LUVA DE LÁTEX PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO TAMANHO PP. AMBIDESTRA DE ALTA SENSIBILIDADE TÁTIL, FORMATO ANATÔMICO, BOA ELASTICIDADE E RESISTÊNCIA, COM TENSÃO DE RUPTURA MÍNIMA, TOTALMENTE IMPERMEÁVEL A ÁGUA, ISENTO DE QUALQUER DEFEITO, PULVERIZADA COM PÓ BIO - ABSORVÍVEL. CX C/100, REGISTRO NA ANVISA E SELO DO INMETRO. RMS: 80105840002, MALASIA - CA 35904							
33.398.831/0001-12	FENIX COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	Sim	Sim	700	R\$ 20,0000	R\$ 14.000,0000	21/08/2019 15:26:45
Marca: LEMGRUBER Fabricante: TARGA Modelo / Versão: NÃO SE APLICA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: LUVA DE LÁTEX PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO TAMANHO PP. AMBIDESTRA DE ALTA SENSIBILIDADE TÁTIL, FORMATO ANATÔMICO, BOA ELASTICIDADE E RESISTÊNCIA, COM TENSÃO DE RUPTURA MÍNIMA, TOTALMENTE IMPERMEÁVEL A ÁGUA, ISENTO DE QUALQUER DEFEITO, PULVERIZADA COM PÓ BIO - ABSORVÍVEL. CX C/100, REGISTRO NA ANVISA E SELO DO INMETRO NÚMERO DO REGISTRO 80256170001							
48.791.685/0001-68	C.B.S. MEDICO CIENTIFICA S/A	Não	Não	700	R\$ 20,0000	R\$ 14.000,0000	29/08/2019 13:35:12
Marca: PROCED Fabricante: TARGA Modelo / Versão: PROCED Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: LUVA DE LÁTEX PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO TAMANHO PP. AMBIDESTRA DE ALTA SENSIBILIDADE TÁTIL, FORMATO ANATÔMICO, BOA ELASTICIDADE E RESISTÊNCIA, COM TENSÃO DE RUPTURA MÍNIMA, TOTALMENTE IMPERMEÁVEL A ÁGUA, ISENTO DE QUALQUER DEFEITO, PULVERIZADA COM PÓ BIO - ABSORVÍVEL. CX C/100, REGISTRO NA ANVISA E SELO DO INMETRO Embalagem CAIXA C/100 UND Código Alfandegário Número de Registro 80256170001 Marca PROCED Procedência-Fabricante NACIONAL - TARGA Validade da proposta: 60 (SESSENTA) dias Condições de Pagamento: 30 (trinta) dias, contados da data da entrega efetiva de todos os produtos constantes da respectiva Autorização de Fornecimento no Almoxarifado Municipal. Prazo de entrega: 15 (QUINZE) dias corridos, contados da data de emissão do empenho, conforme as condições estabelecidas no Anexo I deste Edital. Validade e Garantia Mínima dos produtos: 12(doze) meses. Esse prazo será contado da data de entrega do material na Seção de almoxarifado da Unidade licitante.							

05.847.630/0001-10	SOMA/SP PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	Não	Não	700	R\$ 20,0000	R\$ 14.000,0000	29/08/2019 15:47:52
Marca: PROCED Fabricante: TARGA Modelo / Versão: TARGA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: MARCA: PROCED FABRICANTE: TARGA PROCEDÊNCIA: NACIONAL APRESENTAÇÃO: CX C/ 100 REGISTRO: 80256170001							
32.708.161/0001-20	PROLINE MATERIAL HOSPITALAR - EIRELI	Sim	Sim	700	R\$ 20,0000	R\$ 14.000,0000	29/08/2019 18:36:00
Marca: MEDIX Fabricante: MEDIX Modelo / Versão: MEDIX Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: LUVA PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO, MATERIAL NITRILO, TAMANHO EXTRAPEQUENO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SEM PÓ, ESTERILIDADE ESTÉRIL, TIPO ANATÔMICA							
09.260.071/0001-06	CIRURGICA KD LTDA	Não	Não	700	R\$ 20,0000	R\$ 14.000,0000	30/08/2019 08:42:08
Marca: DESCARPACK Fabricante: CAREGLOVE Modelo / Versão: PP Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: LUVA DE LÁTEX PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO TAMANHO PP. AMBIDESTRA DE ALTA SENSIBILIDADE TÁTIL, FORMATO ANATÔMICO, BOA ELASTICIDADE E RESISTÊNCIA, COM TENSÃO DE RUPTURA MÍNIMA, TOTALMENTE IMPERMEÁVEL A ÁGUA, ISENTO DE QUALQUER DEFEITO, PULVERIZADA COM PÓ BIO - ABSORVÍVEL. CX C/100, REGISTRO NA ANVISA E SELO DO INMETRO MARCA: DESCARPACK FABRICANTE: CAREGLOVE PROCEDENCIA: MALASIA RMS: 10330669104 EMBALAGEM: CAIXA C/ 100 UNIDADES							
67.729.178/0004-91	COMERCIAL CIRURGICA RIOCLARENSE LTDA	Não	Não	700	R\$ 21,5500	R\$ 15.085,0000	27/08/2019 17:45:40
Marca: LUVA DE PROCEDIMENTO Fabricante: DESCARPACK/CAREGLOVE Modelo / Versão: CX C/100UN Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: LUVA DE PROCEDIMENTO TAM PP CX C/100UN 0530101 CA: 29.996 Luva para procedimento não cirúrgico em látex, lisa, ambidestra, não estéril, com pó. DETENTOR DO REGISTRO: DESCARPACK FABRICANTE: CAREGLOVE GLOBAL SDN BHD PROCEDENCIA: MALASIA Reg.Min.Saude 10330669104 Fabricante DESCARPACK/CAREGLOVE							
78.742.491/0001-33	JOAOMED COMERCIO DE MATERIAIS CIRURGICOS S/A	Não	Não	700	R\$ 22,0000	R\$ 15.400,0000	29/08/2019 16:57:38
Marca: PROCED / LEMGRUBER Fabricante: TARGA S.A Modelo / Versão: NÃO SE APLICA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: LUVA DE LÁTEX PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO TAMANHO PP. AMBIDESTRA DE ALTA SENSIBILIDADE TÁTIL, FORMATO ANATÔMICO, BOA ELASTICIDADE E RESISTÊNCIA, COM TENSÃO DE RUPTURA MÍNIMA, TOTALMENTE IMPERMEÁVEL A ÁGUA, ISENTO DE QUALQUER DEFEITO, PULVERIZADA COM PÓ BIO - ABSORVÍVEL. CX C/100, REGISTRO NA ANVISA E SELO DO INMETRO							
31.085.156/0001-46	MACMED SOLUCOES EM SAUDE LTDA.	Sim	Sim	700	R\$ 25,0000	R\$ 17.500,0000	29/08/2019 15:52:35
Marca: Medix Fabricante: Hartalega Sdn Bhd. Modelo / Versão: Luva Descartáveis Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: LUVAS DE LÁTEX PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO, COM PÓ - TAMANHO PP Marca: Medix Fabricante: Hartalega Sdn Bhd. Modelo / Versão: Luva Descartaveis Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Embalagem CX C/ 100 Reg.Min.Saúde: 80495510001 Demais especificações conforme o edital ...							
29.010.039/0001-71	MONACO DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA	Sim	Sim	700	R\$ 25,0000	R\$ 17.500,0000	29/08/2019 19:06:45
Marca: DESCARPACK Fabricante: DESCARPACK Modelo / Versão: CAIXA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: LUVA DE LÁTEX PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICOTAMANHO PP. AMBIDESTRA DE ALTA SENSIBILIDADE TÁTIL,FORMATO ANATÔMICO, BOA ELASTICIDADE E RESISTÊNCIA,COM TENSÃO DE RUPTURA MÍNIMA, TOTALMENTEIMPERMEÁVEL A ÁGUA, ISENTO DE QUALQUER DEFEITO,PULVERIZADA COM PÓ BIO - ABSORVÍVEL. CX C/100, REGISTRONA ANVISA E SELO DO INMETRO							
31.354.105/0001-72	OMEGA PRODUTOS E SERVICOS LTDA	Sim	Sim	700	R\$ 25,0000	R\$ 17.500,0000	30/08/2019 08:21:00
Marca: DESCARPACK							

		Fabricante: DESCARPACK Modelo / Versão: PP Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: LUVA DE LÁTEX PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO TAMANHO PP. AMBIDESTRA DE ALTA SENSIBILIDADE TÁTIL, FORMATO ANATÔMICO, BOA ELASTICIDADE E RESISTÊNCIA, COM TENSÃO DE RUPTURA MÍNIMA, TOTALMENTE IMPERMEÁVEL A ÁGUA, ISENTO DE QUALQUER DEFEITO, PULVERIZADA COM PÓ BIO - ABSORVÍVEL. CX C/100, REGISTRO NA ANVISA E SELO DO INMETRO					
04.063.331/0001-21	CIRURGICA UNIAO LTDA	Não	Não	700	R\$ 26,5000	R\$ 18.550,0000	29/08/2019 19:13:28
	Marca: DESCARPACK Fabricante: DESCARPACK Modelo / Versão: DESCARPACK Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: LUVA PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO, MATERIAL NITRILÓ, TAMANHO EXTRAPEQUENO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SEM PÓ, ESTERILIDADE ESTÉRIL, TIPO ANATÔMICA						
49.228.695/0001-52	LUMAR COMERCIO DE PRODUTOS FARMACEUTICOS LTDA	Não	Não	700	R\$ 28,8000	R\$ 20.160,0000	27/08/2019 09:55:43
	Marca: Lemgruber Fabricante: Lemgruber Modelo / Versão: LUVA PROC.LATEX C/PO PP 100UN80256170001- Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: LUVA PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO, MATERIAL NITRILÓ, TAMANHO EXTRAPEQUENO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SEM PÓ, ESTERILIDADE ESTÉRIL, TIPO ANATÔMICA						
56.081.482/0001-06	DIMEBRAS COMERCIAL HOSPITALAR LTDA	Não	Não	700	R\$ 30,0000	R\$ 21.000,0000	23/08/2019 11:13:19
	Marca: LEMGRUBER Fabricante: LEMGRUBER Modelo / Versão: LEMGRUBER Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: LUVA DE LÁTEX PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO TAMANHO PP. AMBIDESTRA DE ALTA SENSIBILIDADE TÁTIL, FORMATO ANATÔMICO, BOA ELASTICIDADE E RESISTÊNCIA, COM TENSÃO DE RUPTURA MÍNIMA, TOTALMENTE IMPERMEÁVEL A ÁGUA, ISENTO DE QUALQUER DEFEITO, PULVERIZADA COM PÓ BIO - ABSORVÍVEL. CX C/100, REGISTRO NA ANVISA E SELO DO INMETRO						
29.700.587/0001-23	PRIORITTA PRODUTOS HOSPITALARES - EIRELI	Sim	Sim	700	R\$ 35,7000	R\$ 24.990,0000	29/08/2019 17:27:39
	Marca: NUGARD Fabricante: KEVENOLL DO BRASIL Modelo / Versão: luva de látex tamanho pp Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: luva de látex para procedimento não cirúrgico tamanho pp. ambidestra de alta sensibilidade tátil, formato anatômico, boa elasticidade e resistência, com tensão de ruptura mínima, totalmente impermeável a água, isento de qualquer defeito, pulverizada com pó bio - absorvível. cx c/100, registro na anvisa e selo do inmetro						
11.109.107/0001-99	MATRIAGRO LTDA	Não	Não	700	R\$ 37,0000	R\$ 25.900,0000	27/08/2019 11:42:53
	Marca: SUPERMAX Fabricante: SUPERMAX Modelo / Versão: SUPERMAX Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: LUVA DE LÁTEX PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO TAMANHO PP. AMBIDESTRA DE ALTA SENSIBILIDADE TÁTIL, FORMATO ANATÔMICO, BOA ELASTICIDADE E RESISTÊNCIA, COM TENSÃO DE RUPTURA MÍNIMA, TOTALMENTE IMPERMEÁVEL A ÁGUA, ISENTO DE QUALQUER DEFEITO, PULVERIZADA COM PÓ BIO - ABSORVÍVEL. CX C/100, REGISTRO NA ANVISA E SELO DO INMETRO						
32.364.822/0001-48	TERRA SUL COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA	Sim	Sim	700	R\$ 38,0000	R\$ 26.600,0000	28/08/2019 14:53:58
	Marca: lengruber Fabricante: lengruber Modelo / Versão: caixa 100 un Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: LUVA DE LÁTEX PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO TAMANHO PP. AMBIDESTRA DE ALTA SENSIBILIDADE TÁTIL, FORMATO ANATÔMICO, BOA ELASTICIDADE E RESISTÊNCIA, COM TENSÃO DE RUPTURA MÍNIMA, TOTALMENTE IMPERMEÁVEL A ÁGUA, ISENTO DE QUALQUER DEFEITO, PULVERIZADA COM PÓ BIO - ABSORVÍVEL. CX C/100, REGISTRO NA ANVISA E SELO DO INMETRO						
13.217.490/0001-24	MEDK RES IMPORTACAO E COMERCIO DE PRODUTOS MEDICO HOSPI	Sim	Sim	700	R\$ 48,0400	R\$ 33.628,0000	29/08/2019 14:52:30
	Marca: MEDIX Fabricante: MEDIX Modelo / Versão: MEDIX Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: LUVA PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO, MATERIAL						

		NITRILO, TAMANHO EXTRAPEQUENO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SEM PÓ, ESTERILIDADE ESTÉRIL, TIPO ANATÔMICA					
23.312.871/0001-46	EXEMPLARMED COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	Sim	Sim	700	R\$ 49,0000	R\$ 34.300,0000	20/08/2019 08:08:28
Marca: Lemgruber Fabricante: Lemgruber Modelo / Versão: Caixa 100,00 UN Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: LUVA DE LÁTEX PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO TAMANHO PP. AMBIDESTRA DE ALTA SENSIBILIDADE TÁTIL, FORMATO ANATÔMICO, BOA ELASTICIDADE E RESISTÊNCIA, COM TENSÃO DE RUPTURA MÍNIMA, TOTALMENTE IMPERMEÁVEL A ÁGUA, ISENTO DE QUALQUER DEFEITO, PULVERIZADA COM PÓ BIO - ABSORVÍVEL. CX C/100 Nos valores propostos estarão inclusos todos os custos operacionais, encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, comerciais e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente no fornecimento dos bens. Validade mínima de 18 (dezoito) meses, demais prerrogativas conforme o edital. Validade da proposta 60 (sessenta) dias. REGISTRO ANVISA: 80256170001							
12.811.487/0001-71	MULTISUL COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA	Sim	Sim	700	R\$ 100,0000	R\$ 70.000,0000	30/08/2019 08:12:51
Marca: Talge Fabricante: Talge Modelo / Versão: Luva Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: LUVA DE LÁTEX PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO TAMANHO PP. AMBIDESTRA DE ALTA SENSIBILIDADE TÁTIL, FORMATO ANATÔMICO, BOA ELASTICIDADE E RESISTÊNCIA, COM TENSÃO DE RUPTURA MÍNIMA, TOTALMENTE IMPERMEÁVEL A ÁGUA, ISENTO DE QUALQUER DEFEITO, PULVERIZADA COM PÓ BIO - ABSORVÍVEL. CX C/100, REGISTRO NA ANVISA E SELO DO INMETRO							
27.187.758/0001-37	BML HOSPITALAR LTDA	Sim	Sim	700	R\$ 110,9000	R\$ 77.630,0000	29/08/2019 17:50:32
Marca: LEMGRUBER Fabricante: TARGA S.A Modelo / Versão: LUVA DE PROCEDIMENTO DE LATEX TAMANHO PP COM PÓ - Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Item: 22 - LUVA DE LÁTEX PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO TAMANHO PP. AMBIDESTRA DE ALTA SENSIBILIDADE TÁTIL, FORMATO ANATÔMICO, BOA ELASTICIDADE E RESISTÊNCIA, COM TENSÃO DE RUPTURA MÍNIMA, TOTALMENTE IMPERMEÁVEL A ÁGUA, ISENTO DE QUALQUER DEFEITO, PULVERIZADA COM PÓ BIO - ABSORVÍVEL. CX C/100, REGISTRO NA ANVISA E SELO DO INMETRO							

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 110,9000	27.187.758/0001-37	30/08/2019 09:00:41:263
R\$ 100,0000	12.811.487/0001-71	30/08/2019 09:00:41:263
R\$ 49,0000	23.312.871/0001-46	30/08/2019 09:00:41:263
R\$ 48,0400	13.217.490/0001-24	30/08/2019 09:00:41:263
R\$ 38,0000	32.364.822/0001-48	30/08/2019 09:00:41:263
R\$ 37,0000	11.109.107/0001-99	30/08/2019 09:00:41:263
R\$ 35,7000	29.700.587/0001-23	30/08/2019 09:00:41:263
R\$ 30,0000	56.081.482/0001-06	30/08/2019 09:00:41:263
R\$ 28,8000	49.228.695/0001-52	30/08/2019 09:00:41:263
R\$ 26,5000	04.063.331/0001-21	30/08/2019 09:00:41:263
R\$ 25,0000	31.354.105/0001-72	30/08/2019 09:00:41:263
R\$ 25,0000	31.085.156/0001-46	30/08/2019 09:00:41:263
R\$ 25,0000	29.010.039/0001-71	30/08/2019 09:00:41:263
R\$ 22,0000	78.742.491/0001-33	30/08/2019 09:00:41:263
R\$ 21,5500	67.729.178/0004-91	30/08/2019 09:00:41:263
R\$ 20,0000	48.791.685/0001-68	30/08/2019 09:00:41:263
R\$ 20,0000	05.847.630/0001-10	30/08/2019 09:00:41:263
R\$ 20,0000	33.398.831/0001-12	30/08/2019 09:00:41:263
R\$ 20,0000	09.260.071/0001-06	30/08/2019 09:00:41:263
R\$ 20,0000	32.708.161/0001-20	30/08/2019 09:00:41:263
R\$ 19,5000	52.202.744/0001-92	30/08/2019 09:00:41:263
R\$ 17,2500	00.874.929/0001-40	30/08/2019 09:00:41:263
R\$ 17,2000	07.946.202/0001-70	30/08/2019 09:00:41:263
R\$ 15,5800	01.328.535/0001-59	30/08/2019 09:00:41:263
R\$ 18,5000	23.312.871/0001-46	30/08/2019 09:54:21:080
R\$ 17,1600	29.010.039/0001-71	30/08/2019 09:54:27:907
R\$ 16,1300	05.847.630/0001-10	30/08/2019 09:54:57:660
R\$ 16,0900	29.010.039/0001-71	30/08/2019 09:55:15:550

R\$ 19,9900	29.700.587/0001-23	30/08/2019 09:56:14:803
R\$ 15,5500	07.946.202/0001-70	30/08/2019 09:57:03:620
R\$ 15,0000	01.328.535/0001-59	30/08/2019 09:58:20:047
R\$ 17,3500	67.729.178/0004-91	30/08/2019 09:58:22:563
R\$ 24,0200	13.217.490/0001-24	30/08/2019 09:58:38:190
R\$ 15,8200	31.085.156/0001-46	30/08/2019 09:58:38:377
R\$ 19,9800	31.354.105/0001-72	30/08/2019 09:58:46:800
R\$ 28,7900	12.811.487/0001-71	30/08/2019 09:58:47:313
R\$ 15,9119	49.228.695/0001-52	30/08/2019 09:58:47:517
R\$ 15,8100	32.708.161/0001-20	30/08/2019 09:58:47:813
R\$ 21,9800	27.187.758/0001-37	30/08/2019 09:58:49:500
R\$ 17,5000	52.202.744/0001-92	30/08/2019 09:58:52:110
R\$ 15,6037	49.228.695/0001-52	30/08/2019 09:59:19:567
R\$ 16,6900	48.791.685/0001-68	30/08/2019 09:59:27:800
R\$ 14,7900	09.260.071/0001-06	30/08/2019 09:59:31:693
R\$ 14,7800	01.328.535/0001-59	30/08/2019 09:59:39:927
R\$ 15,6000	32.708.161/0001-20	30/08/2019 09:59:41:850
R\$ 15,5900	49.228.695/0001-52	30/08/2019 10:00:02:490
R\$ 16,8900	78.742.491/0001-33	30/08/2019 10:00:12:383
R\$ 19,2000	04.063.331/0001-21	30/08/2019 10:00:21:163

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item		
Evento	Data	Observações
Aberto	30/08/2019 09:54:14	Item aberto.
Iminência de Encerramento	30/08/2019 09:55:36	Batida iminente. Data/hora iminência: 30/08/2019 09:58:36.
Encerrado	30/08/2019 10:04:21	Item encerrado
Abertura do prazo de Convocação - Anexo	23/09/2019 09:47:44	Convocado para envio de anexo o fornecedor CLASSMED - PRODUTOS HOSPITALARES - EIRELI, CNPJ/CPF: 01.328.535/0001-59.
Encerramento do prazo de Convocação - Anexo	23/09/2019 10:35:31	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor CLASSMED - PRODUTOS HOSPITALARES - EIRELI, CNPJ/CPF: 01.328.535/0001-59.
Aceite	23/09/2019 13:57:42	Aceite individual da proposta. Fornecedor: CLASSMED - PRODUTOS HOSPITALARES - EIRELI, CNPJ/CPF: 01.328.535/0001-59, pelo melhor lance de R\$ 14,7800.
Habilitado	14/10/2019 16:10:07	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: CLASSMED - PRODUTOS HOSPITALARES - EIRELI - CNPJ/CPF: 01.328.535/0001-59

Não existem intenções de recurso para o item

Item: 23 - FITA HOSPITALAR

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas. (As propostas com * na frente foram desclassificadas pelo pregoeiro)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
00.874.929/0001-40	MED CENTER COMERCIAL LTDA	Não	Não	200	R\$ 5,3800	R\$ 1.076,0000	29/08/2019 14:45:05
Marca: MISSNER ADPELE Fabricante: MISSNER ADPELE Modelo / Versão: ROLO Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ESPARADRAPO 10CM X 4,5M C/CAPA Registro:80003309005							
01.328.535/0001-59	CLASSMED - PRODUTOS HOSPITALARES - EIRELI	Sim	Sim	200	R\$ 5,7200	R\$ 1.144,0000	23/08/2019 15:13:39
Marca: MISSNER Fabricante: MISSNER Modelo / Versão: MATERIAL HOSPITALAR Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ESPARADRAPO 10X4.5 C/CAPA ADPELE 5612000 MISNER							
07.946.202/0001-70	PHARMATEX COMERCIAL DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	Não	Não	200	R\$ 6,8000	R\$ 1.360,0000	29/08/2019 16:57:34
Marca: FARMATEX Fabricante: CIEX							

	Modelo / Versão: ESPARADRAPO Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ESPARADRAPO 10X4,5						
52.202.744/0001-92	NACIONAL COMERCIAL HOSPITALAR S.A.	Não	Não	200	R\$ 6,9200	R\$ 1.384,0000	29/08/2019 16:13:45
	Marca: MISSNER Fabricante: MISSNER & MISSNER LTDA Modelo / Versão: MISSNER Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ESPARADRAPO DE TECIDO 100% ALGODÃO COM RESINA ACRÍLICA IMPERMEABILIZANTE 10CMX4,5METROS DE COR BRANCA COM EXCELENTE ADERÊNCIA E FLEXIBILIDADE. RMS: 8003300007, BRASIL						
12.420.164/0001-57	CM HOSPITALAR S.A.	Não	Não	200	R\$ 6,9600	R\$ 1.392,0000	29/08/2019 16:36:43
	Marca: ESPARADRAPO 10CMX4,5 Fabricante: EMBRAMED Modelo / Versão: ESPARADRAPO 10CMX4,5M PROCITEX CREMER Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ESPARADRAPO 10CMX4,5M PROCITEX CREMER CREMER RMS: 80245219058						
67.729.178/0004-91	COMERCIAL CIRURGICA RIOCLARENSE LTDA	Não	Não	200	R\$ 7,0800	R\$ 1.416,0000	27/08/2019 17:45:40
	Marca: ESPARADRAPO IMP Fabricante: MISSNER Modelo / Versão: CX C/24RL Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ESPARADRAPO IMPERMEAVEL 10CM X 4,5MTS CX C/24RL - ADPELE ESPARADRAPO 10CMX4,5MTS Procedência Nacional Reg.Min.Saude 80003309005 Fabricante MISSNER						
78.742.491/0001-33	JOAOMED COMERCIO DE MATERIAIS CIRURGICOS S/A	Não	Não	200	R\$ 7,9800	R\$ 1.596,0000	29/08/2019 16:57:38
	Marca: ADPELE Fabricante: MISSNER & MISSNER LTDA Modelo / Versão: NÃO SE APLICA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ESPARADRAPO DE TECIDO 100% ALGODÃO COM RESINA ACRÍLICA IMPERMEABILIZANTE 10CMX4,5METROS DE COR BRANCA COM EXCELENTE ADERÊNCIA E FLEXIBILIDADE						
48.791.685/0001-68	C.B.S. MEDICO CIENTIFICA S/A	Não	Não	200	R\$ 8,0000	R\$ 1.600,0000	29/08/2019 13:36:06
	Marca: ADPELE Fabricante: MISSNER Modelo / Versão: ADPELE Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ESPARADRAPO DE TECIDO 100% ALGODÃO COM RESINA ACRÍLICA IMPERMEABILIZANTE 10CMX4,5METROS DE COR BRANCA COM EXCELENTE ADERÊNCIA E FLEXIBILIDADE Embalagem ROLO Código Alfandegário Número de Registro 80003309005 Marca ADPELE Procedência-Fabricante NACIONAL - MISSNER Validade da proposta: 60 (SESSENTA) dias Condições de Pagamento: 30 (trinta) dias, contados da data da entrega efetiva de todos os produtos constantes da respectiva Autorização de Fornecimento no Almoxarifado Municipal. Prazo de entrega: 15 (QUINZE) dias corridos, contados da data de emissão do empenho, conforme as condições estabelecidas no Anexo I deste Edital. Validade e Garantia Mínima dos produtos: 12(doze) meses. Esse prazo será contado da data de entrega do material na Seção de almoxarifado da Unidade licitante.						
04.063.331/0001-21	CIRURGICA UNIAO LTDA	Não	Não	200	R\$ 9,9400	R\$ 1.988,0000	29/08/2019 19:13:28
	Marca: MISSNER Fabricante: MISSNER Modelo / Versão: MISSNER Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: FITA HOSPITALAR, TIPO ESPARADRAPO, IMPERMEÁVEL, MATERIAL ALGODÃO, COMPONENTES ADESIVO À BASE DE ZINCO, DIMENSÕES CERCA DE 10 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS HIPOALERGÊNICO, COR COM COR						
56.081.482/0001-06	DIMEBRAS COMERCIAL HOSPITALAR LTDA	Não	Não	200	R\$ 10,0000	R\$ 2.000,0000	23/08/2019 11:13:19
	Marca: ADPELE Fabricante: ADPELE Modelo / Versão: ADPELE Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ESPARADRAPO DE TECIDO 100% ALGODÃO COM RESINA ACRÍLICA IMPERMEABILIZANTE 10CMX4,5METROS DE COR BRANCA COM EXCELENTE ADERÊNCIA E FLEXIBILIDADE						
05.847.630/0001-10	SOMA/SP PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	Não	Não	200	R\$ 10,0000	R\$ 2.000,0000	29/08/2019 15:47:52
	Marca: ADPELE Fabricante: MISSNER Modelo / Versão: MISSNER Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: MARCA: ADPELE FABRICANTE: MISSNER PROCEDÊNCIA: NACIONAL APRESENTAÇÃO: CX C/ 24 REGISTRO: 80003309005						
29.700.587/0001-23	PRIORITTA PRODUTOS	Sim	Sim	200	R\$ 13,5000	R\$ 2.700,0000	29/08/2019 17:27:39

	HOSPITALARES - EIRELI							
	Marca: CIEX Fabricante: CIEX DO BRASIL Modelo / Versão: esparadrappo 10cmx4,5metros Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: esparadrappo de tecido 100% algodão com resina acrílica impermeabilizante 10cmx4,5metros de cor branca com excelente aderência e flexibilidade							
32.364.822/0001-48	TERRA SUL COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA	Sim	Sim	200	R\$ 14,0000	R\$ 2.800,0000	28/08/2019 14:53:58	
	Marca: AD PELE Fabricante: AD PELE Modelo / Versão: rolo 4,50 m Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ESPARADRAPO DE TECIDO 100% ALGODÃO COM RESINA ACRÍLICA IMPERMEABILIZANTE 10CMX4,5METROS DE COR BRANCA COM EXCELENTE ADERÊNCIA E FLEXIBILIDADE							
08.863.966/0001-64	OLIVEIRA E SOUZA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS LTDA	Sim	Sim	200	R\$ 14,3100	R\$ 2.862,0000	29/08/2019 17:53:45	
	Marca: MISSNER Fabricante: MISSNER & MISSNER LTDA - BRASIL Modelo / Versão: MISSNER Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: " ESPARADRAPO IMPERMEAVEL 10CM X 4,5MT - MISSNER O Esparadrappo Impermeável é composto de tecido 100% algodão com resina acrílica impermeabilizante. Nele é aplicada massa adesiva à base de borracha natural, óxido de zinco e resina. Fácil de rasgar e de excelente flexibilidade, é indicado para diversos usos, como a fixação de curativos, ataduras. Registro: 80003300007 FABRICANTE: MISSNER & MISSNER LTDA - BRASIL" MISSNER							
22.077.847/0001-07	JOSE DANTAS DINIZ FILHO	Sim	Sim	200	R\$ 16,0000	R\$ 3.200,0000	30/08/2019 03:09:08	
	Marca: ciex Fabricante: ciex Modelo / Versão: ciex Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: FITA HOSPITALAR, TIPO ESPARADRAPO, IMPERMEÁVEL, MATERIAL ALGODÃO, COMPONENTES ADESIVO À BASE DE ZINCO, DIMENSÕES CERCA DE 10 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS HIPOALERGÊNICO, COR COM COR							
23.312.871/0001-46	EXEMPLARMED COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	Sim	Sim	200	R\$ 17,0000	R\$ 3.400,0000	20/08/2019 08:08:28	
	Marca: MISSNER Fabricante: MISSNER Modelo / Versão: Rolo 4,50 M Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ESPARADRAPO DE TECIDO 100% ALGODÃO COM RESINA ACRÍLICA IMPERMEABILIZANTE 10CM X 4,5METROS DE COR BRANCA COM EXCELENTE ADERÊNCIA E FLEXIBILIDADE. Rolo 4,50 M Nos valores propostos estarão incluso todos os custos operacionais, encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, comerciais e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente no fornecimento dos bens. Validade mínima de 18 (dezoito) meses, demais prerrogativas conforme o edital. Validade da proposta 60 (sessenta) dias. REGISTRO ANVISA: 80003300006							
33.398.831/0001-12	FENIX COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	Sim	Sim	200	R\$ 20,0000	R\$ 4.000,0000	21/08/2019 15:31:35	
	Marca: MISSNER Fabricante: MISSNER Modelo / Versão: NÃO SE APLICA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ESPARADRAPO DE TECIDO 100% ALGODÃO COM RESINA ACRÍLICA IMPERMEABILIZANTE 10CMX4,5METROS DE COR BRANCA COM EXCELENTE ADERÊNCIA E FLEXIBILIDADE NÚMERO DO REGISTRO 80003309005							
49.228.695/0001-52	LUMAR COMERCIO DE PRODUTOS FARMACEUTICOS LTDA	Não	Não	200	R\$ 25,7000	R\$ 5.140,0000	27/08/2019 09:55:43	
	Marca: Missner Fabricante: Missner Modelo / Versão: ESPARADRAPO 10CMX4,5M 80003309005- Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: FITA HOSPITALAR, TIPO ESPARADRAPO, IMPERMEÁVEL, MATERIAL ALGODÃO, COMPONENTES ADESIVO À BASE DE ZINCO, DIMENSÕES CERCA DE 10 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS HIPOALERGÊNICO, COR COM COR							
27.187.758/0001-37	BML HOSPITALAR LTDA	Sim	Sim	200	R\$ 37,9000	R\$ 7.580,0000	29/08/2019 17:50:32	
	Marca: CIEX Fabricante: CIEX DO BRASIL INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS CI Modelo / Versão: ESPARADRAPO IMPERMEÁVEL 10CM X 4.5M - CIEX - UNIT Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Item: 23 - ESPARADRAPO DE TECIDO 100% ALGODÃO COM RESINA ACRÍLICA IMPERMEABILIZANTE 10CMX4,5METROS DE COR BRANCA COM EXCELENTE ADERÊNCIA E FLEXIBILIDADE							

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)		
Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 37,9000	27.187.758/0001-37	30/08/2019 09:00:41:263
R\$ 25,7000	49.228.695/0001-52	30/08/2019 09:00:41:263
R\$ 20,0000	33.398.831/0001-12	30/08/2019 09:00:41:263
R\$ 17,0000	23.312.871/0001-46	30/08/2019 09:00:41:263
R\$ 16,0000	22.077.847/0001-07	30/08/2019 09:00:41:263
R\$ 14,3100	08.863.966/0001-64	30/08/2019 09:00:41:263
R\$ 14,0000	32.364.822/0001-48	30/08/2019 09:00:41:263
R\$ 13,5000	29.700.587/0001-23	30/08/2019 09:00:41:263
R\$ 10,0000	56.081.482/0001-06	30/08/2019 09:00:41:263
R\$ 10,0000	05.847.630/0001-10	30/08/2019 09:00:41:263
R\$ 9,9400	04.063.331/0001-21	30/08/2019 09:00:41:263
R\$ 8,0000	48.791.685/0001-68	30/08/2019 09:00:41:263
R\$ 7,9800	78.742.491/0001-33	30/08/2019 09:00:41:263
R\$ 7,0800	67.729.178/0004-91	30/08/2019 09:00:41:263
R\$ 6,9600	12.420.164/0001-57	30/08/2019 09:00:41:263
R\$ 6,9200	52.202.744/0001-92	30/08/2019 09:00:41:263
R\$ 6,8000	07.946.202/0001-70	30/08/2019 09:00:41:263
R\$ 5,7200	01.328.535/0001-59	30/08/2019 09:00:41:263
R\$ 5,3800	00.874.929/0001-40	30/08/2019 09:00:41:263
R\$ 6,9000	23.312.871/0001-46	30/08/2019 09:54:25:830
R\$ 5,8000	52.202.744/0001-92	30/08/2019 09:55:04:550
R\$ 5,4300	05.847.630/0001-10	30/08/2019 09:55:07:393
R\$ 6,1000	78.742.491/0001-33	30/08/2019 09:55:15:707
R\$ 5,3500	07.946.202/0001-70	30/08/2019 09:55:37:333
R\$ 5,3800	01.328.535/0001-59	30/08/2019 09:57:58:233
R\$ 5,8500	67.729.178/0004-91	30/08/2019 09:58:33:610
R\$ 5,5500	49.228.695/0001-52	30/08/2019 09:58:48:300
R\$ 9,9200	27.187.758/0001-37	30/08/2019 09:58:58:597
R\$ 5,2700	48.791.685/0001-68	30/08/2019 09:59:49:333
R\$ 9,9900	29.700.587/0001-23	30/08/2019 09:59:49:363
R\$ 5,2500	07.946.202/0001-70	30/08/2019 10:00:16:290
R\$ 6,3600	04.063.331/0001-21	30/08/2019 10:00:38:960
R\$ 5,5600	12.420.164/0001-57	30/08/2019 10:01:29:403

Desempate de Lances ME/EPP				
CPF/CNPJ	Data/Hora Inicial Desempate	Data/Hora Final Desempate	Situação do Lance	Valor do Lance
01.328.535/0001-59	23/09/2019 10:32:55:370	23/09/2019 10:36:37:123	Fornecedor desistiu de enviar lance	-

Eventos do Item		
Evento	Data	Observações
Aberto	30/08/2019 09:54:24	Item aberto.
Iminência de Encerramento	30/08/2019 09:55:36	Batida iminente. Data/hora iminência: 30/08/2019 09:58:36.
Aguardando Convocação ME/EPP	30/08/2019 10:06:48	Aguardando convocação ME/EPP
Início do desempate	30/08/2019 11:28:18	Item está em 1º desempate, aguardando lance.
Encerramento do desempate	30/08/2019 11:33:29	Item teve o 1º desempate ME/EPP encerrado às 11:33:18 de 30/08/2019. O tempo expirou e o lance não foi enviado pelo fornecedor CLASSMED - PRODUTOS HOSPITALARES - EIRELI, CNPJ/CPF: 01328535000159
Encerrado	30/08/2019 11:33:29	Item encerrado
Recusa	17/09/2019 10:15:23	Recusa da proposta. Fornecedor: PHARMATEX COMERCIAL DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA, CNPJ/CPF: 07.946.202/0001-70, pelo melhor lance de R\$ 5,2500. Motivo: DESCLASSIFICADO, por não ter apresentado as amostras do produto cotado.
Volta de Fase	23/09/2019 10:32:54	Item retornou para a fase de desempate ME/EPP.
Início do desempate	23/09/2019 10:32:55	Item está em 1º desempate, aguardando lance.

Encerramento do desempate	23/09/2019 10:36:37	Item teve o 1º desempate ME/EPP encerrado. O fornecedor CLASSMED - PRODUTOS HOSPITALARES - EIRELI, CNPJ/CPF: 01328535000159 desistiu de enviar o lance.
Encerrado	23/09/2019 10:37:26	Item encerrado
Recusa	07/10/2019 16:11:21	Recusa da proposta. Fornecedor: C.B.S. MEDICO CIENTIFICA S/A, CNPJ/CPF: 48.791.685/0001-68, pelo melhor lance de R\$ 5,2700. Motivo: DESCLASSIFICADO, por não terem sido aprovadas as amostras.
Em Análise	14/10/2019 16:02:01	Item Em Análise. Motivo: Aguardando a apresentação das amostras.

Não existem intenções de recurso para o item

Item: 24 - SERINGA

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas. (As propostas com * na frente foram desclassificadas pelo pregoeiro)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
00.874.929/0001-40	MED CENTER COMERCIAL LTDA	Não	Não	200.000	R\$ 0,3100	R\$ 62.000,0000	29/08/2019 14:45:05
Marca: TKL Fabricante: TKL Modelo / Versão: CX C/ 100 UN Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: SERINGA 0,5ML 8 X 0,30 (30G) (I) Registro:80288090029							
61.613.881/0001-00	DAKFILM COMERCIAL LTDA	Não	Não	200.000	R\$ 0,3200	R\$ 64.000,0000	27/08/2019 16:34:03
Marca: SR Fabricante: SALDANHA RODRIGUES LTDA Modelo / Versão: SERINGA 50UI C/ AGULHA 0,8 X 0,30MM Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: RMS: 80026180015 / PROCEDENCIA: NACIONAL / FORMA DE APRESENTAÇÃO: CAIXA COM 100 UNIDADES / SERINGA COM AGULHA ACOPLADA PARA APLICAÇÃO DE INSULINA 50UI COM AGULHA FIXA DE 8,0 X 0,30 MM. DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, CONFECCIONADA EM PLÁSTICO TRANSPARENTE, ATÓXICA, CORPO LUBRIFICADO, COM ESCALA EXTERNA GRAVADA, INDELÉVEL, PRECISA E VISÍVEL ATÉ 50UI, COM DIVISÕES DE 1 UNIDADES INTERNACIONAL. FLANGE COM FORMATO ANATÔMICO, PARA APOIO DOS DEDOS E QUE CONFIRA ESTABILIDADE À SERINGA QUANDO EM SUPERFÍCIE PLANA. ÊMBOLO DESLIZÁVEL, AJUSTADO AO CORPO DA SERINGA, DE MODO A IMPEDIR A ENTRADA DE AR, COM ANEL DE RETENÇÃO DE BORRACHA FIXADO EM SUA EXTREMIDADE. AGULHA CONFECCIONADA EM AÇO INOXIDÁVEL, SILICONIZADA, NIVELADA, POLIDA CILÍNDRICA, RETA, OCA, COM BISEL TRIFACETADO, AFIADA, COM CANHÃO TRANSLÚCIDO, PROVIDA DE PROTETOR QUE PERMITA PERFEITA ADAPTAÇÃO DO CANHÃO. O PRODUTO DEVE AINDA ATENDER A NBR ISO 8537/2012, APRESENTAR REGISTRO (ANVISA) EM PLENA VIGÊNCIA, E SELO DO INMETRO DE ACORDO COM A PORTARIA 503 DE 29 DE DEZEMBRO DE 2011.							
56.081.482/0001-06	DIMEBRAS COMERCIAL HOSPITALAR LTDA	Não	Não	200.000	R\$ 0,5000	R\$ 100.000,0000	23/08/2019 11:13:19
Marca: SR Fabricante: SR Modelo / Versão: SR Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: SERINGA COM AGULHA ACOPLADA PARA APLICAÇÃO DE INSULINA 50UI COM AGULHA FIXA DE 8,0 X 0,30 MM. DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, CONFECCIONADA EM PLÁSTICO TRANSPARENTE, ATÓXICA, CORPO LUBRIFICADO, COM ESCALA EXTERNA GRAVADA, INDELÉVEL, PRECISA E VISÍVEL ATÉ 50UI, COM DIVISÕES DE 1 UNIDADES INTERNACIONAL. FLANGE COM FORMATO ANATÔMICO, PARA APOIO DOS DEDOS E QUE CONFIRA ESTABILIDADE À SERINGA QUANDO EM SUPERFÍCIE PLANA. ÊMBOLO DESLIZÁVEL, AJUSTADO AO CORPO DA SERINGA, DE MODO A IMPEDIR A ENTRADA DE AR, COM ANEL DE RETENÇÃO DE BORRACHA FIXADO EM SUA EXTREMIDADE. AGULHA CONFECCIONADA EM AÇO INOXIDÁVEL, SILICONIZADA, NIVELADA, POLIDA CILÍNDRICA, RETA, OCA, COM BISEL TRIFACETADO, AFIADA, COM CANHÃO TRANSLÚCIDO, PROVIDA DE PROTETOR QUE PERMITA PERFEITA ADAPTAÇÃO DO CANHÃO. O PRODUTO DEVE AINDA ATENDER A NBR ISO 8537/2012, APRESENTAR REGISTRO (ANVISA) EM PLENA VIGÊNCIA, E SELO DO INMETRO DE ACORDO COM A PORTARIA 503 DE 29 DE DEZEMBRO DE 2011							
29.010.039/0001-71	MONACO DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA	Sim	Sim	200.000	R\$ 0,5000	R\$ 100.000,0000	29/08/2019 19:06:45
Marca: TKL Fabricante: TKL Modelo / Versão: UNIDADE Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: SERINGA COM AGULHA ACOPLADA PARA APLICAÇÃO DE INSULINA 50UI COM AGULHA FIXA DE 8,0 X 0,30 MM. DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, CONFECCIONADA EM PLÁSTICO TRANSPARENTE, ATÓXICA, CORPO LUBRIFICADO, COM ESCALA EXTERNA GRAVADA, INDELÉVEL, PRECISA E VISÍVEL ATÉ 50UI, COM DIVISÕES DE 1 UNIDADES INTERNACIONAL. FLANGE COM FORMATO ANATÔMICO, PARA APOIO DOS DEDOS E QUE CONFIRA ESTABILIDADE À SERINGA QUANDO EM SUPERFÍCIE PLANA. ÊMBOLO DESLIZÁVEL, AJUSTADO AO CORPO DA SERINGA, DE MODO A IMPEDIR A ENTRADA DE AR, COM ANEL DE RETENÇÃO DE BORRACHA FIXADO EM SUA EXTREMIDADE. AGULHA CONFECCIONADA EM AÇO INOXIDÁVEL, SILICONIZADA, NIVELADA, POLIDA CILÍNDRICA, RETA, OCA, COM BISEL TRIFACETADO, AFIADA, COM CANHÃO TRANSLÚCIDO, PROVIDA DE PROTETOR QUE PERMITA PERFEITA ADAPTAÇÃO							

	DOCANHÃO. O PRODUTO DEVE AINDA ATENDER A NBR ISO8537/2012, APRESENTAR REGISTRO (ANVISA) EM PLENVIGÊNCIA, E SELO DO INMETRO DE ACORDO COM A PORTARIA503 DE 29 DE DEZEMBRO DE 2011						
07.946.202/0001-70	PHARMATEX COMERCIAL DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	Não	Não	200.000	R\$ 0,5400	R\$ 108.000,0000	29/08/2019 16:57:34
Marca: TKL Fabricante: TKL Modelo / Versão: SERINGA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: SERINGA C AGULHA INSULINA 50UI AG 8,0X0,30							
04.063.331/0001-21	CIRURGICA UNIAO LTDA	Não	Não	200.000	R\$ 0,5800	R\$ 116.000,0000	29/08/2019 19:13:28
Marca: TKL Fabricante: TKL Modelo / Versão: TKL Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: SERINGA, MATERIAL POLIPROPILENO, CAPACIDADE 0,5 ML, TIPO BICO BICO CENTRAL LUER LOCK OU SLIP, TIPO VEDAÇÃO ÊMBOLO DE BORRACHA, ADICIONAL GRADUADA (ESCALAUI), NUMERADA, TIPO AGULHA C/ AGULHA 30 G X 5/16', ESTERILIDADE ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, APRESENTAÇÃO EMBALAGEM INDIVIDUAL							
33.398.831/0001-12	FENIX COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	Sim	Sim	200.000	R\$ 0,6000	R\$ 120.000,0000	21/08/2019 15:32:59
Marca: TKL Fabricante: TKL Modelo / Versão: NÃO SE APLICA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: SERINGA COM AGULHA ACOPLADA PARA APLICAÇÃO DE INSULINA 50UI COM AGULHA FIXA DE 8,0 X 0,30 MM. DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, CONFECCIONADA EM PLÁSTICO TRANSPARENTE, ATÓXICA, CORPO LUBRIFICADO, COM ESCALA EXTERNA GRAVADA, INDELÉVEL, PRECISA E VISÍVEL ATÉ 50UI, COM DIVISÕES DE 1 UNIDADES INTERNACIONAL. FLANGE COM FORMATO ANATÔMICO, PARA APOIO DOS DEDOS E QUE CONFIRA ESTABILIDADE À SERINGA QUANDO EM SUPERFÍCIE PLANA. ÊMBOLO DESLIZÁVEL, AJUSTADO AO CORPO DA SERINGA, DE MODO A IMPEDIR A ENTRADA DE AR, COM ANEL DE RETENÇÃO DE BORRACHA FIXADO EM SUA EXTREMIDADE. AGULHA CONFECCIONADA EM AÇO INOXIDÁVEL, SILICONIZADA, NIVELADA, POLIDA CILÍNDRICA, RETA, OCA, COM BISEL TRIFACETADO, AFIADA, COM CANHÃO TRANSLÚCIDO, PROVIDA DE PROTETOR QUE PERMITA PERFEITA ADAPTAÇÃO DO CANHÃO. O PRODUTO DEVE AINDA ATENDER A NBR ISO 8537/2012, APRESENTAR REGISTRO (ANVISA) EM PLENA VIGÊNCIA, E SELO DO INMETRO DE ACORDO COM A PORTARIA 503 DE 29 DE DEZEMBRO DE 2011 NÚMERO DO REGISTRO 80288090043							
67.729.178/0004-91	COMERCIAL CIRURGICA RIOCLARENSE LTDA	Não	Não	200.000	R\$ 0,6000	R\$ 120.000,0000	27/08/2019 17:45:40
Marca: SERINGA ULTRA FINE Fabricante: BD Modelo / Versão: CX C/100UN Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: SERINGA ULTRA FINE 50UI AG 8 X 0,3MM 30G C/100 328325 SERINGA ULTRA FINE 0,5CC AG 8 X 0,3MM CX C/10PCT C/10SER SERINGA DESC. P/ INSULINA ULTRA FINE II 0,5CC AG. 8X0,30 PCT C/10UN PROCEDENCIA: ESTADOS UNIDOS Reg.Min.Saude 10033430026 Fabricante BD							
78.742.491/0001-33	JOAOMED COMERCIO DE MATERIAIS CIRURGICOS S/A	Não	Não	200.000	R\$ 0,6400	R\$ 128.000,0000	29/08/2019 16:57:38
Marca: SR Fabricante: SALDANHA RODRIGUES Modelo / Versão: NÃO SE APLICA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: SERINGA COM AGULHA ACOPLADA PARA APLICAÇÃO DE INSULINA 50UI COM AGULHA FIXA DE 8,0 X 0,30 MM. DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, CONFECCIONADA EM PLÁSTICO TRANSPARENTE, ATÓXICA, CORPO LUBRIFICADO, COM ESCALA EXTERNA GRAVADA, INDELÉVEL, PRECISA E VISÍVEL ATÉ 50UI, COM DIVISÕES DE 1 UNIDADES INTERNACIONAL. FLANGE COM FORMATO ANATÔMICO, PARA APOIO DOS DEDOS E QUE CONFIRA ESTABILIDADE À SERINGA QUANDO EM SUPERFÍCIE PLANA. ÊMBOLO DESLIZÁVEL, AJUSTADO AO CORPO DA SERINGA, DE MODO A IMPEDIR A ENTRADA DE AR, COM ANEL DE RETENÇÃO DE BORRACHA FIXADO EM SUA EXTREMIDADE. AGULHA CONFECCIONADA EM AÇO INOXIDÁVEL, SILICONIZADA, NIVELADA, POLIDA CILÍNDRICA, RETA, OCA, COM BISEL TRIFACETADO, AFIADA, COM CANHÃO TRANSLÚCIDO, PROVIDA DE PROTETOR QUE PERMITA PERFEITA ADAPTAÇÃO DO CANHÃO. O PRODUTO DEVE AINDA ATENDER A NBR ISO 8537/2012, APRESENTAR REGISTRO (ANVISA) EM PLENA VIGÊNCIA, E SELO DO INMETRO DE ACORDO COM A PORTARIA 503 DE 29 DE DEZEMBRO DE 2011							
48.791.685/0001-68	C.B.S. MEDICO CIENTIFICA S/A	Não	Não	200.000	R\$ 0,8000	R\$ 160.000,0000	29/08/2019 13:40:56
Marca: BD ULTRA-FINE Fabricante: BD Modelo / Versão: BD ULTRA-FINE Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: SERINGA COM AGULHA ACOPLADA PARA APLICAÇÃO DE INSULINA 50UI COM AGULHA FIXA DE 8,0 X 0,30 MM. DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, CONFECCIONADA EM PLÁSTICO TRANSPARENTE, ATÓXICA, CORPO LUBRIFICADO, COM ESCALA EXTERNA GRAVADA, INDELÉVEL, PRECISA E VISÍVEL ATÉ 50UI, COM DIVISÕES DE 1 UNIDADES INTERNACIONAL. FLANGE COM FORMATO ANATÔMICO, PARA APOIO DOS DEDOS E QUE CONFIRA ESTABILIDADE À SERINGA QUANDO EM SUPERFÍCIE PLANA. ÊMBOLO DESLIZÁVEL, AJUSTADO AO CORPO DA SERINGA, DE MODO A IMPEDIR A ENTRADA DE AR, COM ANEL DE RETENÇÃO DE BORRACHA FIXADO EM SUA EXTREMIDADE. AGULHA CONFECCIONADA EM AÇO INOXIDÁVEL,							

	SILICONIZADA, NIVELADA, POLIDA CILÍNDRICA, RETA, OCA, COM BISEL TRIFACETADO, AFIADA, COM CANHÃO TRANSLÚCIDO, PROVIDA DE PROTETOR QUE PERMITA PERFEITA ADAPTAÇÃO DO CANHÃO. O PRODUTO DEVE AINDA ATENDER A NBR ISO 8537/2012, APRESENTAR REGISTRO (ANVISA) EM PLENA VIGÊNCIA, E SELO DO INMETRO DE ACORDO COM A PORTARIA 503 DE 29 DE DEZEMBRO DE 2011. Embalagem CAIXA C/100 UNO Código Alfandegário 90183111 Número de Registro 10033430026 Marca BD ULTRA FINE Procedência-Fabricante ESTADOS UNIDOS - BD Validade da proposta: 60 (SESSENTA) dias Condições de Pagamento: 30 (trinta) dias, contados da data da entrega efetiva de todos os produtos constantes da respectiva Autorização de Fornecimento no Almoarifado Municipal. Prazo de entrega: 15 (QUINZE) dias corridos, contados da data de emissão do empenho, conforme as condições estabelecidas no Anexo I deste Edital. Validade e Garantia Mínima dos produtos: 12(doze) meses. Esse prazo será contado da data de entrega do material na Seção de almoxarifado da Unidade licitante.						
52.202.744/0001-92	NACIONAL COMERCIAL HOSPITALAR S.A.	Não	Não	200.000	R\$ 0,8000	R\$ 160.000,0000	29/08/2019 16:16:55
Marca: BD Fabricante: BECTON DICKINSON Modelo / Versão: BD - PCT C/ 10UNID Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: SERINGA COM AGULHA ACOPLADA PARA APLICAÇÃO DE INSULINA 50UI COM AGULHA FIXA DE 8,0 X 0,30 MM. DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, CONFECCIONADA EM PLÁSTICO TRANSPARENTE, ATÓXICA, CORPO LUBRIFICADO, COM ESCALA EXTERNA GRAVADA, INDELÉVEL, PRECISA E VISÍVEL ATÉ 50UI, COM DIVISÕES DE 1 UNIDADES INTERNACIONAL. FLANGE COM FORMATO ANATÔMICO, PARA APOIO DOS DEDOS E QUE CONFIRA ESTABILIDADE À SERINGA QUANDO EM SUPERFÍCIE PLANA. ÊMBOLO DESLIZÁVEL, AJUSTADO AO CORPO DA SERINGA, DE MODO A IMPEDIR A ENTRADA DE AR, COM ANEL DE RETENÇÃO DE BORRACHA FIXADO EM SUA EXTREMIDADE. AGULHA CONFECCIONADA EM AÇO INOXIDÁVEL, SILICONIZADA, NIVELADA, POLIDA CILÍNDRICA, RETA, OCA, COM BISEL TRIFACETADO, AFIADA, COM CANHÃO TRANSLÚCIDO, PROVIDA DE PROTETOR QUE PERMITA PERFEITA ADAPTAÇÃO DO CANHÃO. O PRODUTO DEVE AINDA ATENDER A NBR ISO 8537/2012, APRESENTAR REGISTRO (ANVISA) EM PLENA VIGÊNCIA, E SELO DO INMETRO DE ACORDO COM A PORTARIA 503 DE 29 DE DEZEMBRO DE 2011. RMS: 10033430026, EUA							
15.037.934/0001-75	RIAADE SUPRIMENTOS MEDICOS LTDA	Não	Não	200.000	R\$ 0,9000	R\$ 180.000,0000	29/08/2019 10:42:15
Marca: SOL-CARE Fabricante: SHANGHAI KINDLY ENTERPRISE DEVELOPMENT GROUP CO. L Modelo / Versão: 110102010049 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Seringa de insulina 0,5ml SOLM com agulha fixa 30G*8mm(0,30mm x 8mm). Anvisa 80937150010							
29.700.587/0001-23	PRIORITTA PRODUTOS HOSPITALARES - EIRELI	Sim	Sim	200.000	R\$ 1,0700	R\$ 214.000,0000	29/08/2019 17:27:39
Marca: SR Fabricante: SR Modelo / Versão: seringa com agulha fixa de 8,0 x 0,30 mm Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: seringa com agulha acoplada para aplicação de insulina 50ui com agulha fixa de 8,0 x 0,30 mm. descartável, estéril, confeccionada em plástico transparente, atóxica, corpo lubrificado, com escala externa gravada, indelével, precisa e visível até 50ui, com divisões de 1 unidades internacional. flange com formato anatômico, para apoio dos dedos e que confira estabilidade à seringa quando em superfície plana. êmbolo deslizável, ajustado ao corpo da seringa, de modo a impedir a entrada de ar, com anel de retenção de borracha fixado em sua extremidade. agulha confeccionada em aço inoxidável, siliconizada, nivelada, polida cilíndrica, reta, oca, com biselel trifacetado, afiada, com canhão translúcido, provida de protetor que permita perfeita adaptação do canhão. o produto deve ainda atender a nbr iso 8537/2012, apresentar registro (anvisa) em plena vigência, e selo do inmetro de acordo com a portaria 503 de 29 de dezembro de 2011							
14.322.092/0001-30	L & S COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA	Sim	Sim	200.000	R\$ 2,5000	R\$ 500.000,0000	30/08/2019 08:41:00
Marca: TKL Fabricante: TKL Modelo / Versão: Seringa para insulina 0,5 ml c/a 8X0,3 mm Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Seringa para insulina 0,5 ml c/a 8X0,3 mm							
32.364.822/0001-48	TERRA SUL COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA	Sim	Sim	200.000	R\$ 8,0000	R\$ 1.600.000,0000	28/08/2019 14:53:58
Marca: bd Fabricante: bd Modelo / Versão: unidade Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: SERINGA COM AGULHA ACOPLADA PARA APLICAÇÃO DE INSULINA 50UI COM AGULHA FIXA DE 8,0 X 0,30 MM. DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, CONFECCIONADA EM PLÁSTICO TRANSPARENTE, ATÓXICA, CORPO LUBRIFICADO, COM ESCALA EXTERNA GRAVADA, INDELÉVEL, PRECISA E VISÍVEL ATÉ 50UI, COM DIVISÕES DE 1 UNIDADES INTERNACIONAL. FLANGE COM FORMATO ANATÔMICO, PARA APOIO DOS DEDOS E QUE CONFIRA ESTABILIDADE À SERINGA QUANDO EM SUPERFÍCIE PLANA. ÊMBOLO DESLIZÁVEL, AJUSTADO AO CORPO DA SERINGA, DE MODO A IMPEDIR A ENTRADA DE AR, COM ANEL DE RETENÇÃO DE BORRACHA FIXADO EM SUA EXTREMIDADE. AGULHA CONFECCIONADA EM AÇO INOXIDÁVEL, SILICONIZADA, NIVELADA, POLIDA CILÍNDRICA, RETA, OCA, COM BISEL TRIFACETADO, AFIADA, COM CANHÃO TRANSLÚCIDO, PROVIDA DE PROTETOR QUE PERMITA PERFEITA ADAPTAÇÃO DO CANHÃO. O PRODUTO DEVE AINDA ATENDER A NBR ISO 8537/2012, APRESENTAR REGISTRO (ANVISA) EM PLENA VIGÊNCIA, E SELO DO INMETRO DE ACORDO COM A PORTARIA 503 DE 29 DE DEZEMBRO DE 2011							

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance

CNPJ/CPF

Data/Hora Registro

R\$ 8,0000	32.364.822/0001-48	30/08/2019 09:00:41:263
R\$ 2,5000	14.322.092/0001-30	30/08/2019 09:00:41:263
R\$ 1,0700	29.700.587/0001-23	30/08/2019 09:00:41:263
R\$ 0,9000	15.037.934/0001-75	30/08/2019 09:00:41:263
R\$ 0,8000	48.791.685/0001-68	30/08/2019 09:00:41:263
R\$ 0,8000	52.202.744/0001-92	30/08/2019 09:00:41:263
R\$ 0,6400	78.742.491/0001-33	30/08/2019 09:00:41:263
R\$ 0,6000	33.398.831/0001-12	30/08/2019 09:00:41:263
R\$ 0,6000	67.729.178/0004-91	30/08/2019 09:00:41:263
R\$ 0,5800	04.063.331/0001-21	30/08/2019 09:00:41:263
R\$ 0,5400	07.946.202/0001-70	30/08/2019 09:00:41:263
R\$ 0,5000	29.010.039/0001-71	30/08/2019 09:00:41:263
R\$ 0,5000	56.081.482/0001-06	30/08/2019 09:00:41:263
R\$ 0,3200	61.613.881/0001-00	30/08/2019 09:00:41:263
R\$ 0,3100	00.874.929/0001-40	30/08/2019 09:00:41:263
R\$ 0,2800	29.010.039/0001-71	30/08/2019 09:54:38:063
R\$ 0,3900	15.037.934/0001-75	30/08/2019 09:55:08:113
R\$ 0,6000	52.202.744/0001-92	30/08/2019 09:55:24:490
R\$ 0,3200	78.742.491/0001-33	30/08/2019 09:55:27:037
R\$ 0,3500	33.398.831/0001-12	30/08/2019 09:56:27:260
R\$ 0,2900	61.613.881/0001-00	30/08/2019 09:57:30:060
R\$ 0,2810	33.398.831/0001-12	30/08/2019 09:57:58:233
R\$ 0,3400	67.729.178/0004-91	30/08/2019 09:58:44:830
R\$ 0,2900	04.063.331/0001-21	30/08/2019 10:00:49:540

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Aberto	30/08/2019 09:54:36	Item aberto.
Iminência de Encerramento	30/08/2019 09:55:36	Batida iminente. Data/hora iminência: 30/08/2019 09:58:36.
Encerrado	30/08/2019 10:05:42	Item encerrado
Abertura do prazo de Convocação - Anexo	23/09/2019 09:48:51	Convocado para envio de anexo o fornecedor MONACO DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA, CNPJ/CPF: 29.010.039/0001-71.
Encerramento do prazo de Convocação - Anexo	23/09/2019 11:54:02	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor MONACO DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA, CNPJ/CPF: 29.010.039/0001-71.
Aceite	23/09/2019 13:58:42	Aceite individual da proposta. Fornecedor: MONACO DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA, CNPJ/CPF: 29.010.039/0001-71, pelo melhor lance de R\$ 0,2800.
Habilitado	14/10/2019 16:10:07	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: MONACO DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - CNPJ/CPF: 29.010.039/0001-71

Não existem intenções de recurso para o item

Item: 25 - LÂMINA BISTURI

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas pelo pregoeiro)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
00.874.929/0001-40	MED CENTER COMERCIAL LTDA	Não	Não	2.000	R\$ 0,2200	R\$ 440,0000	29/08/2019 14:45:05
	Marca: WILTEX Fabricante: WILTEX Modelo / Versão: CX C/ 100 UN Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: LAMINA 12 CARBONO (BISTURI) (I) Registro: 10150470137						
52.202.744/0001-92	NACIONAL COMERCIAL HOSPITALAR S.A.	Não	Não	2.000	R\$ 0,2500	R\$ 500,0000	29/08/2019 16:20:22
	Marca: ADVANTIVE Fabricante: SteriLance Medical (SuZhou) Inc Modelo / Versão: ADVANTIVE - CX C/ 100UNID Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: LÂMINA DE BISTURI DE AÇO CARBONO, ESTÉRIL EMBALADA INDIVIDUALMENTE, Nº 12 QUE NÃO PERMITA A PERFURAÇÃO DA EMBALAGEM PERMITINDO A REALIZAÇÃO DE						

	CORTES SUAVES EXTREMAMENTE AFIADAS DE FÁCIL VISUALIZAÇÃO DE SUA NUMERAÇÃO NA SUA EMBALAGEM INDIVIDUAL. RMS: 10296900128, CHINA						
07.946.202/0001-70	PHARMATEX COMERCIAL DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	Não	Não	2.000	R\$ 0,2800	R\$ 560,0000	29/08/2019 16:57:34
	Marca: MAXICOR Fabricante: MAXICOR Modelo / Versão: LAMINA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: LAMINA DE BISTURI N 12						
04.063.331/0001-21	CIRURGICA UNIAO LTDA	Não	Não	2.000	R\$ 0,3000	R\$ 600,0000	29/08/2019 19:13:28
	Marca: ADVANTIVE Fabricante: ADVANTIVE Modelo / Versão: ADVANTIVE Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: LÂMINA BISTURI, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, TAMANHO Nº 12, TIPO DESCARTÁVEL, ESTERILIDADE ESTÉRIL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS EMBALADA INDIVIDUALMENTE						
78.742.491/0001-33	JOAOMED COMERCIO DE MATERIAIS CIRURGICOS S/A	Não	Não	2.000	R\$ 0,3600	R\$ 720,0000	29/08/2019 16:57:38
	Marca: ADVANTIVE Fabricante: SteriLance Medical (SuZhou) Inc. Modelo / Versão: NÃO SE APLICA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: LÂMINA DE BISTURI DE AÇO CARBONO, ESTÉRIL EMBALADA INDIVIDUALMENTE, Nº 12 QUE NÃO PERMITA A PERFURAÇÃO DA EMBALAGEM PERMITINDO A REALIZAÇÃO DE CORTES SUAVES EXTREMAMENTE AFIADAS DE FÁCIL VISUALIZAÇÃO DE SUA NUMERAÇÃO NA SUA EMBALAGEM INDIVIDUAL.						
22.077.847/0001-07	JOSE DANTAS DINIZ FILHO	Sim	Sim	2.000	R\$ 0,4500	R\$ 900,0000	30/08/2019 03:09:08
	Marca: advantive Fabricante: advantive Modelo / Versão: advantive Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: LÂMINA BISTURI, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, TAMANHO Nº 12, TIPO DESCARTÁVEL, ESTERILIDADE ESTÉRIL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS EMBALADA INDIVIDUALMENTE						
29.700.587/0001-23	PRIORITTA PRODUTOS HOSPITALARES - EIRELI	Sim	Sim	2.000	R\$ 0,5100	R\$ 1.020,0000	29/08/2019 17:27:39
	Marca: ADVANTIVE Fabricante: ADVANTIVE Modelo / Versão: lâmina de bisturi nº 12 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: lâmina de bisturi de aço carbono, estéril embalada individualmente, nº 12 que não permita a perfuração da embalagem permitindo a realização de cortes suaves extremamente afiadas de fácil visualização de sua numeração na sua embalagem individual.						
33.398.831/0001-12	FENIX COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	Sim	Sim	2.000	R\$ 0,6000	R\$ 1.200,0000	21/08/2019 15:34:10
	Marca: SOLIDOR Fabricante: SOLIDOR Modelo / Versão: NÃO SE APLICA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: LÂMINA DE BISTURI DE AÇO CARBONO, ESTÉRIL EMBALADA INDIVIDUALMENTE, Nº 12 QUE NÃO PERMITA A PERFURAÇÃO DA EMBALAGEM PERMITINDO A REALIZAÇÃO DE CORTES SUAVES EXTREMAMENTE AFIADAS DE FÁCIL VISUALIZAÇÃO DE SUA NUMERAÇÃO NA SUA EMBALAGEM INDIVIDUAL NÚMERO DO REGISTRO 10369460125						
49.228.695/0001-52	LUMAR COMERCIO DE PRODUTOS FARMACEUTICOS LTDA	Não	Não	2.000	R\$ 0,8900	R\$ 1.780,0000	27/08/2019 09:55:43
	Marca: Joao Med Fabricante: Joao Med Modelo / Versão: LAMINA BISTURI CARB.N.1210296900128- Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: LÂMINA BISTURI, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, TAMANHO Nº 12, TIPO DESCARTÁVEL, ESTERILIDADE ESTÉRIL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS EMBALADA INDIVIDUALMENTE						
27.187.758/0001-37	BML HOSPITALAR LTDA	Sim	Sim	2.000	R\$ 1,5000	R\$ 3.000,0000	29/08/2019 17:50:32
	Marca: ADVANTIVE Fabricante: SteriLance Medical (SuZhou) Inc. Modelo / Versão: LÂMINA DE BISTURI Nº12 AÇO CARBONO - JOÃO MED - UN Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Item: 25 - LÂMINA DE BISTURI DE AÇO CARBONO, ESTÉRIL EMBALADA INDIVIDUALMENTE, Nº 12 QUE NÃO PERMITA A PERFURAÇÃO DA EMBALAGEM PERMITINDO A REALIZAÇÃO DE CORTES SUAVES EXTREMAMENTE AFIADAS DE FÁCIL VISUALIZAÇÃO DE SUA NUMERAÇÃO NA SUA EMBALAGEM INDIVIDUAL						
13.217.490/0001-24	MEDK RES IMPORTACAO E	Sim	Sim	2.000	R\$ 61,2600	R\$ 122.520,0000	29/08/2019 14:52:30

COMERCIO DE
PRODUTOS
MEDICO HOSPI

Marca: MAXICOR

Fabricante: MAXICOR

Modelo / Versão: MAXICOR

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: LÂMINA BISTURI, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, TAMANHO Nº 12, TIPO DESCARTÁVEL, ESTERILIDADE ESTÉRIL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS EMBALADA INDIVIDUALMENTE

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 61,2600	13.217.490/0001-24	30/08/2019 09:00:41:263
R\$ 1,5000	27.187.758/0001-37	30/08/2019 09:00:41:263
R\$ 0,8900	49.228.695/0001-52	30/08/2019 09:00:41:263
R\$ 0,6000	33.398.831/0001-12	30/08/2019 09:00:41:263
R\$ 0,5100	29.700.587/0001-23	30/08/2019 09:00:41:263
R\$ 0,4500	22.077.847/0001-07	30/08/2019 09:00:41:263
R\$ 0,3600	78.742.491/0001-33	30/08/2019 09:00:41:263
R\$ 0,3000	04.063.331/0001-21	30/08/2019 09:00:41:263
R\$ 0,2800	07.946.202/0001-70	30/08/2019 09:00:41:263
R\$ 0,2500	52.202.744/0001-92	30/08/2019 09:00:41:263
R\$ 0,2200	00.874.929/0001-40	30/08/2019 09:00:41:263
R\$ 0,2000	78.742.491/0001-33	30/08/2019 09:55:32:630
R\$ 0,2200	52.202.744/0001-92	30/08/2019 09:55:35:943
R\$ 0,3500	33.398.831/0001-12	30/08/2019 09:56:47:900
R\$ 30,6300	13.217.490/0001-24	30/08/2019 09:58:38:300
R\$ 0,2190	49.228.695/0001-52	30/08/2019 09:58:43:970
R\$ 0,4400	27.187.758/0001-37	30/08/2019 09:58:46:173
R\$ 0,1900	04.063.331/0001-21	30/08/2019 10:01:00:650
R\$ 0,1800	78.742.491/0001-33	30/08/2019 10:03:06:847

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Aberto	30/08/2019 09:54:50	Item aberto.
Iminência de Encerramento	30/08/2019 09:55:36	Batida iminente. Data/hora iminência: 30/08/2019 09:58:36.
Encerrado	30/08/2019 10:18:00	Item encerrado
Recusa	17/09/2019 09:57:14	Recusa da proposta. Fornecedor: JOAOMED COMERCIO DE MATERIAIS CIRURGICOS S/A, CNPJ/CPF: 78.742.491/0001-33, pelo melhor lance de R\$ 0,1800. Motivo: DESCLASSIFICADO, por não ter apresentado as amostras do produto cotado.
Abertura do prazo de Convocação - Anexo	07/10/2019 15:17:16	Convocado para envio de anexo o fornecedor CIRURGICA UNIAO LTDA, CNPJ/CPF: 04.063.331/0001-21.
Encerramento do prazo de Convocação - Anexo	08/10/2019 09:48:44	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor CIRURGICA UNIAO LTDA, CNPJ/CPF: 04.063.331/0001-21.
Aceite	14/10/2019 14:01:03	Aceite individual da proposta. Fornecedor: CIRURGICA UNIAO LTDA, CNPJ/CPF: 04.063.331/0001-21, pelo melhor lance de R\$ 0,1900.
Habilitado	14/10/2019 16:10:07	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: CIRURGICA UNIAO LTDA - CNPJ/CPF: 04.063.331/0001-21

Não existem intenções de recurso para o item

Item: 26 - BOMBA DE INFUSÃO

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.

(As propostas com * na frente foram desclassificadas pelo pregoeiro)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
52.202.744/0001-92	NACIONAL COMERCIAL HOSPITALAR S.A.	Não	Não	2.000	R\$ 0,7200	R\$ 1.440,0000	29/08/2019 16:20:22
	Marca: MEDSONDA Fabricante: MEDSONDA Modelo / Versão: MEDSONDA						

	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: DISPOSITIVO PARA INFUSÃO SIMULTÂNEA DE SOLUÇÕES PARENTAIS ESTÉREIS, COM DOIS CONECTORES LUER LOCK UNIVERSAIS COM CLAMP, TAMPA E UM CONECTOR LUER SLIP COM PROTETOR, TUBO FLEXÍVEL TRANSPARENTE EM PVC, EMBALAGEM INDIVIDUAL EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E FILME TERMOPLÁSTICO COM ABERTURA ASSÉPTICA. RMS: 80163570041, BRASIL						
07.946.202/0001-70	PHARMATEX COMERCIAL DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	Não	Não	2.000	R\$ 0,8400	R\$ 1.680,0000	29/08/2019 16:57:34
Marca: MEDSONDA Fabricante: MEDSONDA Modelo / Versão: DISPOSITIVO P/ INFUSAO Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: DISPOSITIVO P/ INFUSAO							
04.063.331/0001-21	CIRURGICA UNIAO LTDA	Não	Não	2.000	R\$ 0,9900	R\$ 1.980,0000	29/08/2019 19:13:28
Marca: VITAL GOLD Fabricante: VITAL GOLD Modelo / Versão: VITAL GOLD Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: BOMBA DE INFUSÃO, MATERIAL POLICARBONATO, TIPO VOLUMÉTRICAS (LINEAR), VAZÃO 0,1 A 1500 ML/H, ADMINISTRAÇÃO ENTERAL/PARENTERAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ALÇA PARA TRANSPORTE, TECLADO DE MEMBRANA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 01 COMPATÍVEL COM SERINGA, PROGAMAÇÃO PROGAMAÇÃO ML/H, GOTAS, VOLUME/TEMPO, ALARME ALARME, ACESSÓRIOS BATERIA RECARREGÁVEL, DOSE DOSE EM MG, MCG, MMOL E MEQ							
78.742.491/0001-33	JOAOMED COMERCIO DE MATERIAIS CIRURGICOS S/A	Não	Não	2.000	R\$ 1,0500	R\$ 2.100,0000	29/08/2019 16:57:38
Marca: VITAL GOLD Fabricante: TIANJIN HANACO XIGDA MEDICAL PRODUCT CO. Modelo / Versão: NÃO SE APLICA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: DISPOSITIVO PARA INFUSÃO SIMULTÂNEA DE SOLUÇÕES PARENTAIS ESTÉREIS, COM DOIS CONECTORES LUER LOCK UNIVERSAIS COM CLAMP, TAMPA E UM CONECTOR LUER SLIP COM PROTETOR, TUBO FLEXÍVEL TRANSPARENTE EM PVC, EMBALAGEM INDIVIDUAL EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E FILME TERMOPLÁSTICO COM ABERTURA ASSÉPTICA.							
56.081.482/0001-06	DIMEBRAS COMERCIAL HOSPITALAR LTDA	Não	Não	2.000	R\$ 1,5000	R\$ 3.000,0000	23/08/2019 11:13:19
Marca: MARK MED Fabricante: MARK MED Modelo / Versão: MARK MED Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: DISPOSITIVO PARA INFUSÃO SIMULTÂNEA DE SOLUÇÕES PARENTAIS ESTÉREIS, COM DOIS CONECTORES LUER LOCK UNIVERSAIS COM CLAMP, TAMPA E UM CONECTOR LUER SLIP COM PROTETOR, TUBO FLEXÍVEL TRANSPARENTE EM PVC, EMBALAGEM INDIVIDUAL EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E FILME TERMOPLÁSTICO COM ABERTURA ASSÉPTICA.							
29.700.587/0001-23	PRIORITTA PRODUTOS HOSPITALARES - EIRELI	Sim	Sim	2.000	R\$ 1,5600	R\$ 3.120,0000	29/08/2019 17:27:39
Marca: BIOSANI Fabricante: BIOSANI Modelo / Versão: dispositivo para infusão Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: dispositivo para infusão simultânea de soluções parentais estéreis, com dois conectores luer lock universais com clamp, tampa e um conector luer slip com protetor, tubo flexível transparente em pvc, embalagem individual em papel grau cirúrgico e filme termoplástico com abertura asséptica.							
00.059.062/0001-79	CRYSSIL FORNECEDORA DE MATERIAIS E SERVICOS ESPECIALIZA	Sim	Sim	2.000	R\$ 1,9900	R\$ 3.980,0000	29/08/2019 17:19:19
Marca: MEDSONDA Fabricante: MEDSONDA Modelo / Versão: EQUIPO 02 VIAS COM CORTA FLUXO Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: DISPOSITIVO PARA INFUSÃO SIMULTÂNEA DE SOLUÇÕES PARENTAIS ESTÉREIS, COM DOIS CONECTORES LUER LOCK UNIVERSAIS COM CLAMP, TAMPA E UM CONECTOR LUER SLIP COM PROTETOR, TUBO FLEXÍVEL TRANSPARENTE EM PVC, EMBALAGEM INDIVIDUAL EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E FILME TERMOPLÁSTICO COM ABERTURA ASSÉPTICA. PROCEDÊNCIA: NACIONAL - ENTREGA: 60 DIAS - VALIDADE DA PROPOSTA: 60 DIAS - GARANTIA: 12 MESES - FATURAMENTO MÍNIMO: R\$ 3.000,00							
49.228.695/0001-52	LUMAR COMERCIO DE PRODUTOS FARMACEUTICOS LTDA	Não	Não	2.000	R\$ 2,6300	R\$ 5.260,0000	27/08/2019 09:55:43
Marca: Starmed Fabricante: Starmed Modelo / Versão: CONECTOR MULTIVIAS 2VIAS C/CLAMP10296900113- Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: BOMBA DE INFUSÃO, MATERIAL POLICARBONATO, TIPO VOLUMÉTRICAS (LINEAR), VAZÃO 0,1 A 1500 ML/H, ADMINISTRAÇÃO ENTERAL/PARENTERAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ALÇA PARA TRANSPORTE, TECLADO DE MEMBRANA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 01 COMPATÍVEL COM SERINGA, PROGAMAÇÃO PROGAMAÇÃO ML/H, GOTAS, VOLUME/TEMPO, ALARME ALARME, ACESSÓRIOS BATERIA RECARREGÁVEL, DOSE DOSE EM MG, MCG, MMOL E MEQ							
13.217.490/0001-24	MEDK RES	Sim	Sim	2.000	R\$ 4,0000	R\$ 8.000,0000	29/08/2019

IMPORTACAO E COMERCIO DE PRODUTOS MEDICO HOSPI						14:52:30
Marca: INFUSÃO Fabricante: INFUSÃO Modelo / Versão: INFUSÃO Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: BOMBA DE INFUSÃO, MATERIAL POLICARBONATO, TIPO VOLUMÉTRICAS (LINEAR), VAZÃO 0,1 A 1500 ML/H, ADMINISTRAÇÃO ENTERAL/PARENTERAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ALÇA PARA TRANSPORTE, TECLADO DE MEMBRANA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 01 COMPATÍVEL COM SERINGA, PROGAMAÇÃO ML/H, GOTAS, VOLUME/TEMPO, ALARME ALARME, ACESSÓRIOS BATERIA RECARREGÁVEL, DOSE DOSE EM MG, MCG, MMOL E MEQ						

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 4,0000	13.217.490/0001-24	30/08/2019 09:00:41:263
R\$ 2,6300	49.228.695/0001-52	30/08/2019 09:00:41:263
R\$ 1,9900	00.059.062/0001-79	30/08/2019 09:00:41:263
R\$ 1,5600	29.700.587/0001-23	30/08/2019 09:00:41:263
R\$ 1,5000	56.081.482/0001-06	30/08/2019 09:00:41:263
R\$ 1,0500	78.742.491/0001-33	30/08/2019 09:00:41:263
R\$ 0,9900	04.063.331/0001-21	30/08/2019 09:00:41:263
R\$ 0,8400	07.946.202/0001-70	30/08/2019 09:00:41:263
R\$ 0,7200	52.202.744/0001-92	30/08/2019 09:00:41:263
R\$ 0,5200	78.742.491/0001-33	30/08/2019 10:03:33:130
R\$ 0,5050	49.228.695/0001-52	30/08/2019 10:03:42:990
R\$ 0,4200	04.063.331/0001-21	30/08/2019 10:06:27:280
R\$ 1,5500	00.059.062/0001-79	30/08/2019 10:08:46:570
R\$ 3,2600	13.217.490/0001-24	30/08/2019 10:08:47:337
R\$ 0,5600	52.202.744/0001-92	30/08/2019 10:09:03:477

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item**Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Aberto	30/08/2019 10:02:51	Item aberto.
Iminência de Encerramento	30/08/2019 10:06:37	Batida iminente. Data/hora iminência: 30/08/2019 10:08:37.
Encerrado	30/08/2019 10:21:34	Item encerrado
Abertura do prazo de Convocação - Anexo	23/09/2019 09:45:24	Convocado para envio de anexo o fornecedor CIRURGICA UNIAO LTDA, CNPJ/CPF: 04.063.331/0001-21.
Encerramento do prazo de Convocação - Anexo	23/09/2019 10:47:33	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor CIRURGICA UNIAO LTDA, CNPJ/CPF: 04.063.331/0001-21.
Aceite	23/09/2019 13:55:27	Aceite individual da proposta. Fornecedor: CIRURGICA UNIAO LTDA, CNPJ/CPF: 04.063.331/0001-21, pelo melhor lance de R\$ 0,4200.
Habilitado	14/10/2019 16:10:07	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: CIRURGICA UNIAO LTDA - CNPJ/CPF: 04.063.331/0001-21

Não existem intenções de recurso para o item**Item: 27 - AGULHA****Propostas** Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.

(As propostas com * na frente foram desclassificadas pelo pregoeiro)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
00.874.929/0001-40	MED CENTER COMERCIAL LTDA	Não	Não	7.000	R\$ 0,0600	R\$ 420,0000	29/08/2019 14:45:05
Marca: SR Fabricante: SR Modelo / Versão: CX C/ 100 UN Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: AGULHA 30 X 08 DESC Registro: 80026180009							
52.202.744/0001-92	NACIONAL COMERCIAL HOSPITALAR S.A.	Não	Não	7.000	R\$ 0,0800	R\$ 560,0000	29/08/2019 16:27:37
Marca: BD Fabricante: BECTON DICKINSON Modelo / Versão: BD Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: AGULHA HIPODÉRMICA ESTÉRIL 30 X 0,8 HIPODÉRMICA ESTÉRIL							

	HASTE EM AÇO INOX, COM BISEL TRIFACETADO E PONTA AFIADA CILÍNDRICA-OCA-RETA, CÂNULA SILICONIZADA, PERMITINDO UM DESLIZE, SUAVE E PERFEITO COM PERFEITA ADAPTAÇÃO AO CANHÃO. CANHÃO PLÁSTICO ATÓXICO EM POLIPROPILENO SEM REBARBAS, PERMITINDO PERFEITO ACOPLAMENTO À SERINGA, COM CÓDIGO DE CORES PADRÃO UNIVERSAL. PROTETOR PLÁSTICO, ATÓXICO EM POLIPROPILENO. ESTERILIZADO POR ÓXIDO DE ETILENO E EMBALADA EM MATERIAL QUE GARANTA A ESTERILIDADE INDIVIDUAL. REGISTRO NA ANVISA E SELO DO INMETRO. RMS: 10033430019, BRASIL						
07.946.202/0001-70	PHARMATEX COMERCIAL DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	Não	Não	7.000	R\$ 0,0800	R\$ 560,0000	29/08/2019 16:57:34
Marca: SR Fabricante: SALDANHA RODRIGUES LTDA - BRASIL Modelo / Versão: AGULHA HIPODERMICA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: AGULHA HIPODERMICA 30X0,8							
04.063.331/0001-21	CIRURGICA UNIAO LTDA	Não	Não	7.000	R\$ 0,0800	R\$ 560,0000	29/08/2019 19:13:28
Marca: SOLIDOR Fabricante: SOLIDOR Modelo / Versão: SOLIDOR Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: AGULHA, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, APLICAÇÃO P/ CANETA APLICADORA, DIMENSÕES CERCA DE 30 G X 8 MM, CONECTOR CONECTOR LUER LOCK OU SLIP, PROTETOR C/ LACRE, TIPO USO DESCARTÁVEL, ESTÉRIL							
67.729.178/0004-91	COMERCIAL CIRURGICA RIOCLARENSE LTDA	Não	Não	7.000	R\$ 0,0900	R\$ 630,0000	27/08/2019 17:45:40
Marca: AGULHA 30X8 Fabricante: BD Modelo / Versão: CX C/100UN Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: AGULHA 30X8 CX C/100UN-300078 AGULHA DESCARTAVEL 30X8 AGULHA DESCARTAVEL 30X8 COR: VERDE AGULHA DESCARTAVEL PrecisionGlide Procedência Nacional Reg.Min.Saude 10033430019 Fabricante BD							
33.398.831/0001-12	FENIX COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	Sim	Sim	7.000	R\$ 0,1000	R\$ 700,0000	21/08/2019 15:35:33
Marca: SOLIDOR Fabricante: SOLIDOR Modelo / Versão: NÃO SE APLICA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: AGULHA HIPODÉRMICA ESTÉRIL 30 X 0,8 HIPODÉRMICA ESTÉRIL HASTE EM AÇO INOX, COM BISEL TRIFACETADO E PONTA AFIADA CILÍNDRICA-OCA-RETA, CÂNULA SILICONIZADA, PERMITINDO UM DESLIZE, SUAVE E PERFEITO COM PERFEITA ADAPTAÇÃO AO CANHÃO. CANHÃO PLÁSTICO ATÓXICO EM POLIPROPILENO SEM REBARBAS, PERMITINDO PERFEITO ACOPLAMENTO À SERINGA, COM CÓDIGO DE CORES PADRÃO UNIVERSAL. PROTETOR PLÁSTICO, ATÓXICO EM POLIPROPILENO. ESTERILIZADO POR ÓXIDO DE ETILENO E EMBALADA EM MATERIAL QUE GARANTA A ESTERILIDADE INDIVIDUAL. REGISTRO NA ANVISA E SELO DO INMETRO. NÚMERO DO REGISTRO 10369460190							
56.081.482/0001-06	DIMEBRAS COMERCIAL HOSPITALAR LTDA	Não	Não	7.000	R\$ 0,1000	R\$ 700,0000	23/08/2019 11:13:19
Marca: SR Fabricante: SR Modelo / Versão: SR Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: AGULHA HIPODÉRMICA ESTÉRIL 30 X 0,8 HIPODÉRMICA ESTÉRIL HASTE EM AÇO INOX, COM BISEL TRIFACETADO E PONTA AFIADA CILÍNDRICA-OCA-RETA, CÂNULA SILICONIZADA, PERMITINDO UM DESLIZE, SUAVE E PERFEITO COM PERFEITA ADAPTAÇÃO AO CANHÃO. CANHÃO PLÁSTICO ATÓXICO EM POLIPROPILENO SEM REBARBAS, PERMITINDO PERFEITO ACOPLAMENTO À SERINGA, COM CÓDIGO DE CORES PADRÃO UNIVERSAL. PROTETOR PLÁSTICO, ATÓXICO EM POLIPROPILENO. ESTERILIZADO POR ÓXIDO DE ETILENO E EMBALADA EM MATERIAL QUE GARANTA A ESTERILIDADE INDIVIDUAL. REGISTRO NA ANVISA E SELO DO INMETRO.							
78.742.491/0001-33	JOAOMED COMERCIO DE MATERIAIS CIRURGICOS S/A	Não	Não	7.000	R\$ 0,1200	R\$ 840,0000	29/08/2019 16:57:38
Marca: RYMCO Fabricante: RYMCO S.A . Modelo / Versão: NÃO SE APLICA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: AGULHA HIPODÉRMICA ESTÉRIL 30 X 0,8 HIPODÉRMICA ESTÉRIL HASTE EM AÇO INOX, COM BISEL TRIFACETADO E PONTA AFIADA CILÍNDRICA-OCA-RETA, CÂNULA SILICONIZADA, PERMITINDO UM DESLIZE, SUAVE E PERFEITO COM PERFEITA ADAPTAÇÃO AO CANHÃO. CANHÃO PLÁSTICO ATÓXICO EM POLIPROPILENO SEM REBARBAS, PERMITINDO PERFEITO ACOPLAMENTO À SERINGA, COM CÓDIGO DE CORES PADRÃO UNIVERSAL. PROTETOR PLÁSTICO, ATÓXICO EM POLIPROPILENO. ESTERILIZADO POR ÓXIDO DE ETILENO E EMBALADA EM MATERIAL QUE GARANTA A ESTERILIDADE INDIVIDUAL. REGISTRO NA ANVISA E SELO DO INMETRO.							
12.889.035/0001-02	INOVAMED COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA	Não	Não	7.000	R\$ 0,1500	R\$ 1.050,0000	28/08/2019 17:41:41
Marca: Labor Import Fabricante: Labor Import							

	Modelo / Versão: Material Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Agulha Hipodermica Descartavel 30 x 0,8 mm / 21G x 1.1/4 - Labor Import Agulha Hipodermica 30 x 0,8 mm / 21G x 1.1/4 (Verde) Caixa C/100 Unidades (Origem: China) - Fabricante: Labor Import - Registro M.S.: 10369460064 - Observações do item: Validade da Proposta 60 dias						
49.228.695/0001-52	LUMAR COMERCIO DE PRODUTOS FARMACEUTICOS LTDA	Não	Não	7.000	R\$ 0,1600	R\$ 1.120,0000	27/08/2019 09:55:43
	Marca: Descarpac/Matriz Fabricante: Descarpac/Matriz Modelo / Versão: AGULHA DESC.30X8 100UN 10330660047- Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: AGULHA, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, APLICAÇÃO P/ CANETA APLICADORA, DIMENSÕES CERCA DE 30 G X 8 MM, CONECTOR CONECTOR LUER LOCK OU SLIP, PROTETOR C/ LACRE, TIPO USO DESCARTÁVEL, ESTÉRIL						
11.109.107/0001-99	MATRIAGRO LTDA	Não	Não	7.000	R\$ 0,2400	R\$ 1.680,0000	27/08/2019 11:42:53
	Marca: DESCARPACK Fabricante: JIANGSU MEDICAL Modelo / Versão: DESCARPACK Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: AGULHA HIPODÉRMICA ESTÉRIL 30 X 0,8 HIPODÉRMICA ESTÉRIL HASTE EM AÇO INOX, COM BISEL TRIFACETADO E PONTA AFIADA CILÍNDRICA-OCA-RETA, CÂNULA SILICONIZADA, PERMITINDO UM DESLIZE, SUAVE E PERFEITO COM PERFEITA ADAPTAÇÃO AO CANHÃO. CANHÃO PLÁSTICO ATÓXICO EM POLIPROPILENO SEM REBARBAS, PERMITINDO PERFEITO ACOPLAMENTO À SERINGA, COM CÓDIGO DE CORES PADRÃO UNIVERSAL. PROTETOR PLÁSTICO, ATÓXICO EM POLIPROPILENO. ESTERILIZADO POR ÓXIDO DE ETILENO E EMBALADA EM MATERIAL QUE GARANTA A ESTERILIDADE INDIVIDUAL. REGISTRO NA ANVISA E SELO DO INMETRO.						
27.187.758/0001-37	BML HOSPITALAR LTDA	Sim	Sim	7.000	R\$ 0,4100	R\$ 2.870,0000	29/08/2019 17:50:32
	Marca: DESCARPACK Fabricante: Jiangsu Jichun Medical Devices Co., Ltd. Modelo / Versão: AGULHA HIPODÉRMICA 30 X 0.8 C/100 - DESCARPACK - U Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Item: 27 - AGULHA HIPODÉRMICA ESTÉRIL 30 X 0,8 HIPODÉRMICA ESTÉRIL HASTE EM AÇO INOX, COM BISEL TRIFACETADO E PONTA AFIADA CILÍNDRICA-OCA-RETA, CÂNULA SILICONIZADA, PERMITINDO UM DESLIZE, SUAVE E PERFEITO COM PERFEITA ADAPTAÇÃO AO CANHÃO. CANHÃO PLÁSTICO ATÓXICO EM POLIPROPILENO SEM REBARBAS, PERMITINDO PERFEITO ACOPLAMENTO À SERINGA, COM CÓDIGO DE CORES PADRÃO UNIVERSAL. PROTETOR PLÁSTICO, ATÓXICO EM POLIPROPILENO. ESTERILIZADO POR ÓXIDO DE ETILENO E EMBALADA EM MATERIAL QUE GARANTA A ESTERILIDADE INDIVIDUAL. REGISTRO NA ANVISA E SELO DO INMETRO.						
29.700.587/0001-23	PRIORITTA PRODUTOS HOSPITALARES - EIRELI	Sim	Sim	7.000	R\$ 13,2000	R\$ 92.400,0000	29/08/2019 17:27:39
	Marca: DESCARPACK Fabricante: DESCARPACK Modelo / Versão: agulha hipodérmica estéril 30 x 0,8 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: agulha hipodérmica estéril 30 x 0,8 hipodérmica estéril haste em aço inox, com bisel trifacetado e ponta afiada cilíndrica-o-ca-reta, cânula siliconizada, permitindo um deslize, suave e perfeito com perfeita adaptação ao canhão. canhão plástico atóxico em polipropileno sem rebarbas, permitindo perfeito acoplamento à seringa, com código de cores padrão universal. protetor plástico, atóxico em polipropileno. esterilizado por óxido de etileno e embalada em material que garanta a esterilidade individual. registro na anvisa e selo do inmetro.						

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 13,2000	29.700.587/0001-23	30/08/2019 09:00:41:263
R\$ 0,4100	27.187.758/0001-37	30/08/2019 09:00:41:263
R\$ 0,2400	11.109.107/0001-99	30/08/2019 09:00:41:263
R\$ 0,1600	49.228.695/0001-52	30/08/2019 09:00:41:263
R\$ 0,1500	12.889.035/0001-02	30/08/2019 09:00:41:263
R\$ 0,1200	78.742.491/0001-33	30/08/2019 09:00:41:263
R\$ 0,1000	33.398.831/0001-12	30/08/2019 09:00:41:263
R\$ 0,1000	56.081.482/0001-06	30/08/2019 09:00:41:263
R\$ 0,0900	67.729.178/0004-91	30/08/2019 09:00:41:263
R\$ 0,0800	04.063.331/0001-21	30/08/2019 09:00:41:263
R\$ 0,0800	52.202.744/0001-92	30/08/2019 09:00:41:263
R\$ 0,0800	07.946.202/0001-70	30/08/2019 09:00:41:263
R\$ 0,0600	00.874.929/0001-40	30/08/2019 09:00:41:263
R\$ 0,0700	52.202.744/0001-92	30/08/2019 10:03:33:740
R\$ 0,0580	49.228.695/0001-52	30/08/2019 10:03:50:363
R\$ 0,0570	78.742.491/0001-33	30/08/2019 10:04:11:630
R\$ 0,0700	33.398.831/0001-12	30/08/2019 10:04:11:647
R\$ 0,0800	67.729.178/0004-91	30/08/2019 10:05:34:230
R\$ 0,0700	12.889.035/0001-02	30/08/2019 10:06:13:403
R\$ 0,0600	04.063.331/0001-21	30/08/2019 10:06:37:500

R\$ 0,2200	27.187.758/0001-37	30/08/2019 10:09:01:853
R\$ 0,1200	11.109.107/0001-99	30/08/2019 10:16:36:550

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item		
Evento	Data	Observações
Aberto	30/08/2019 10:03:05	Item aberto.
Iminência de Encerramento	30/08/2019 10:06:37	Batida iminente. Data/hora iminência: 30/08/2019 10:08:37.
Encerrado	30/08/2019 10:21:08	Item encerrado
Recusa	17/09/2019 10:01:34	Recusa da proposta. Fornecedor: JOAOMED COMERCIO DE MATERIAIS CIRURGICOS S/A, CNPJ/CPF: 78.742.491/0001-33, pelo melhor lance de R\$ 0,0570. Motivo: DESCLASSIFICADO, por não ter apresentado as amostras do produto cotado.
Recusa	07/10/2019 16:03:12	Recusa da proposta. Fornecedor: LUMAR COMERCIO DE PRODUTOS FARMACEUTICOS LTDA, CNPJ/CPF: 49.228.695/0001-52, pelo melhor lance de R\$ 0,0580. Motivo: DESCLASSIFICADO, por não terem sido aprovadas as amostras.
Em Análise	14/10/2019 16:02:22	Item Em Análise. Motivo: Aguardando a apresentação das amostras.

Não existem intenções de recurso para o item

Item: 28 - CATETER P/ HEMODINÂMICA

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas. (As propostas com * na frente foram desclassificadas pelo pregoeiro)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
* 29.700.587/0001-23	PRIORITTA PRODUTOS HOSPITALARES - EIRELI	Sim	Sim	2.500	R\$ 1,1900	R\$ 2.975,0000	29/08/2019 17:27:39
Marca: MARKMED Fabricante: MARKMED PRODUTOS MÉDICO-HOSPITALARES Modelo / Versão: cateter uretral hidrofílico calibre 10 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: cateter uretral hidrofílico calibre 10, lubrificado masculino, estéril, do tipo intermitente, confeccionado em poliuretano, atóxico, hipoalergênico, provido de substancia com propriedades lubrificantes á base de pvp, ureia e cloreto de sódio em toda extensão, com controle de flexibilidade através da temperatura da solução isotônica, resistente à torções com orifícios biselados; o produto não poderá causar irritabilidade dérmica e apresentar citotoxicidade. embalado individualmente em material que promova barreira microbiana e abertura séptica, registro na anvisa							
* 13.217.490/0001-24	MEDK RES IMPORTACAO E COMERCIO DE PRODUTOS MEDICO HOSPI	Sim	Sim	2.500	R\$ 1,3800	R\$ 3.450,0000	29/08/2019 14:52:30
Marca: BIOSANI Fabricante: BIOSANI Modelo / Versão: BIOSANI Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CATETER P/ HEMODINÂMICA, APLICAÇÃO EMBOLECTOMIA, MATERIAL POLÍMERO, DIMENSÕES CERCA DE 3 FR X 80 CM, MODELO TIPO FOGARTY, COMPONENTE 1 BALÃO DE LÁTEX NATURAL, ESTERILIDADE ESTÉRIL, USO ÚNICO							
* 49.228.695/0001-52	LUMAR COMERCIO DE PRODUTOS FARMACEUTICOS LTDA	Não	Não	2.500	R\$ 1,7000	R\$ 4.250,0000	27/08/2019 09:55:43
Marca: Mark Med Fabricante: Mark Med Modelo / Versão: SONDA URETRAL N.10 10207820014- Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CATETER P/ HEMODINÂMICA, APLICAÇÃO EMBOLECTOMIA, MATERIAL POLÍMERO, DIMENSÕES CERCA DE 3 FR X 80 CM, MODELO TIPO FOGARTY, COMPONENTE 1 BALÃO DE LÁTEX NATURAL, ESTERILIDADE ESTÉRIL, USO ÚNICO							
52.202.744/0001-92	NACIONAL COMERCIAL HOSPITALAR S.A.	Não	Não	2.500	R\$ 10,2100	R\$ 25.525,0000	29/08/2019 16:27:37
Marca: COLOPLAST Fabricante: COLOPLAST A/S - DINAMARCA Modelo / Versão: COLOPLAST Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CATETER URETRAL HIDROFÍLICO CALIBRE 10, LUBRIFICADO MASCULINO, ESTÉRIL, DO TIPO INTERMITENTE, CONFECCIONADO EM POLIURETANO, ATÓXICO, HIPOALERGÊNICO, PROVIDO DE SUBSTANCIA COM PROPRIEDADES LUBRIFICANTES Á BASE DE PVP, UREIA E CLORETO DE SÓDIO EM TODA EXTENSÃO, COM CONTROLE DE FLEXIBILIDADE ATRAVÉS DA TEMPERATURA DA SOLUÇÃO ISOTÔNICA, RESISTENTE À TORÇÕES COM ORIFÍCIOS BISELADOS; O PRODUTO NÃO PODERÁ CAUSAR IRRITABILIDADE DÉRMICA E APRESENTAR CITOTOXICIDADE. EMBALADO INDIVIDUALMENTE EM							

	MATERIAL QUE PROMOVA BARREIRA MICROBIANA E ABERTURA SÉPTICA, REGISTRO NA ANVISA. RMS: 10430310037, DINAMARCA						
04.063.331/0001-21	CIRURGICA UNIAO LTDA	Não	Não	2.500	R\$ 19,3000	R\$ 48.250,0000	29/08/2019 19:13:28
Marca: LOFRIC Fabricante: LOFRIC Modelo / Versão: LOFRIC Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CATETER P/ HEMODINÂMICA, APLICAÇÃO EMBOLECTOMIA, MATERIAL POLÍMERO, DIMENSÕES CERCA DE 3 FR. X 80 CM, MODELO TIPO FOGARTY, COMPONENTE 1 BALÃO DE LÁTEX NATURAL, ESTERILIDADE ESTÉRIL, USO ÚNICO							
07.443.999/0001-92	ACTION MEDICAL COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	Não	Não	2.500	R\$ 30,0000	R\$ 75.000,0000	29/08/2019 16:49:07
Marca: BARD Fabricante: BARD Modelo / Versão: MAGIC - 53610 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CATETER URETRAL MASCULINO, HIDROFILICO Nº10, LUBRIFICADO, DE USO INTERMITENTE, SILICONADO.							

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 30,0000	07.443.999/0001-92	30/08/2019 09:00:41:263
R\$ 19,3000	04.063.331/0001-21	30/08/2019 09:00:41:263
R\$ 10,2100	52.202.744/0001-92	30/08/2019 09:00:41:263
R\$ 8,2400	04.063.331/0001-21	30/08/2019 10:06:53:140
R\$ 8,0000	07.443.999/0001-92	30/08/2019 10:08:58:383

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Proposta desclassif. pelo pregoeiro	30/08/2019 10:03:52	Desclassificação da proposta de R\$ 1,1900. Preço inexecutável.
Proposta desclassif. pelo pregoeiro	30/08/2019 10:04:01	Desclassificação da proposta de R\$ 1,3800. Preço inexecutável.
Proposta desclassif. pelo pregoeiro	30/08/2019 10:04:12	Desclassificação da proposta de R\$ 1,7000. Preço inexecutável.
Aberto	30/08/2019 10:04:43	Item aberto.
Iminência de Encerramento	30/08/2019 10:06:37	Batida iminente. Data/hora iminência: 30/08/2019 10:08:37.
Encerrado	30/08/2019 10:32:20	Item encerrado
Recusa	17/09/2019 10:46:47	Recusa da proposta. Fornecedor: ACTION MEDICAL COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA, CNPJ/CPF: 07.443.999/0001-92, pelo melhor lance de R\$ 8,0000. Motivo: DESCLASSIFICADO, por terem sido reprovadas as amostras apresentadas, conforme informações constantes do Relatório da Equipe Técnica de Avaliação de Materiais Médico/Hospitalares.
Recusa	07/10/2019 16:05:52	Recusa da proposta. Fornecedor: CIRURGICA UNIAO LTDA, CNPJ/CPF: 04.063.331/0001-21, pelo melhor lance de R\$ 8,2400. Motivo: DESCLASSIFICADO, por não terem sido aprovadas as amostras.
Em Análise	14/10/2019 16:02:43	Item Em Análise. Motivo: Aguardando a apresentação das amostras.

Não existem intenções de recurso para o item

Item: 29 - COMPRESSA GAZE

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas. (As propostas com * na frente foram desclassificadas pelo pregoeiro)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
47.869.078/0004-53	DIPROMED COMERCIO E IMPORTACAO LTDA	Não	Não	1.500	R\$ 17,0000	R\$ 25.500,0000	23/08/2019 15:56:09
Marca: KARINA							

	Fabricante: AMERICA MEDICAL Modelo / Versão: COMPRESSA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: COMPRESSA DE GAZE COM 13 FIOS, MEDINDO 7,5 X 7,5 CM COM 5 DOBRAS, NÃO ESTÉRIL, EXTREMAMENTE ABSORVENTE E MACIA, ISENTA DE IMPUREZAS E QUE NÃO SOLTE FIAPOS - PACOTE COM 500 UNIDADES MARCA: KARINA FABRICANTE: AMÉRICA MEDICAL REGISTRO: 80037490013 PROCEDÊNCIA: NACIONAL VALIDADE MÍNIMA DO MATERIAL: 12 MESES						
00.874.929/0001-40	MED CENTER COMERCIAL LTDA	Não	Não	1.500	R\$ 17,2800	R\$ 25.920,0000	29/08/2019 14:45:05
	Marca: AMERICA Fabricante: AMERICA Modelo / Versão: CX C/ 500 PC Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: COMPRESSA 13 FIOS GAZE 7,5 X 7,5 C/500 Registro: 80037490013						
01.328.535/0001-59	CLASSMED - PRODUTOS HOSPITALARES - EIRELI	Sim	Sim	1.500	R\$ 17,3400	R\$ 26.010,0000	23/08/2019 15:13:39
	Marca: LARISMED Fabricante: LARISMEDM Modelo / Versão: MATERIAL HOSPITALAR Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: COMPRESSA DE GAZE 7.5X7.5 13 FIOS * 80773020001 LARISMED						
07.946.202/0001-70	PHARMATEX COMERCIAL DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	Não	Não	1.500	R\$ 17,4000	R\$ 26.100,0000	29/08/2019 16:57:34
	Marca: ULTRA COTTON Fabricante: ULTRA COTTON Modelo / Versão: COMPRESSA DE GAZE Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: COMPRESSA DE GAZE COM 13 F 7,5X 7,5						
52.202.744/0001-92	NACIONAL COMERCIAL HOSPITALAR S.A.	Não	Não	1.500	R\$ 18,0000	R\$ 27.000,0000	29/08/2019 16:27:37
	Marca: AMERICA Fabricante: AMÉRICA MEDICAL LTDA - BRASIL Modelo / Versão: AMÉRICA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: COMPRESSA DE GAZE COM 13 FIOS, MEDINDO 7,5 X 7,5 CM COM 5 DOBRAS, NÃO ESTÉRIL, EXTREMAMENTE ABSORVENTE E MACIA, ISENTA DE IMPUREZAS E QUE NÃO SOLTE FIAPOS - PACOTE COM 500 UNIDADES. RMS: 80037490013, BRASIL						
67.729.178/0004-91	COMERCIAL CIRURGICA RIOCLARENSE LTDA	Não	Não	1.500	R\$ 18,8300	R\$ 28.245,0000	27/08/2019 17:45:40
	Marca: COMPRESSA DE GAZE Fabricante: MEDPACK Modelo / Versão: PCT C/500UN Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: COMPRESSA DE GAZE 13F 7,5X7,5CM PCT C/500UN COMPRESSA DE GAZE 13F 5DOB 7,5X7,5 Procedência Nacional Reg.Min.Saude 81377330001 Fabricante MEDPACK						
28.227.946/0001-04	FERREIRA COMERCIO DE ARTIGOS MEDICOS E ORTOPEDICOS EIRE	Sim	Sim	1.500	R\$ 20,0000	R\$ 30.000,0000	28/08/2019 16:17:49
	Marca: WS SPECIAL 13 FIOS Fabricante: WS COMPRESSA DE GAZE Modelo / Versão: WS SPECIAL 13 FIOS Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: COMPRESSA DE GAZE 13 FIOS						
05.847.630/0001-10	SOMA/SP PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	Não	Não	1.500	R\$ 20,0000	R\$ 30.000,0000	29/08/2019 15:47:52
	Marca: KARINA Fabricante: AMERICA Modelo / Versão: AMERICA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: MARCA: KARINA FABRICANTE: AMERICA PROCEDÊNCIA: NACIONAL APRESENTAÇÃO: PACOTE C/ 500 REGISTRO: 80037490013						
09.460.388/0001-88	GLT DISTRIBUIDORA HOSPITALAR EIRELI	Sim	Sim	1.500	R\$ 21,5300	R\$ 32.295,0000	28/08/2019 15:17:31
	Marca: MELHORMED Fabricante: MELHORMED Modelo / Versão: PACOTE 500 UNIDADES Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: COMPRESSA GAZE, MATERIAL VISCOSE E POLIÉSTER, DIMENSÕES CERCA DE 7,5 X 7,5 CM, GRAMATURA 40 G/M2, ADICIONAL 2 DOBRAS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS*						

	HIPOALERGÊNICA, ACESSÓRIOS NÃO ADERENTE, ESTERILIDADE* ESTÉRIL, USO ÚNICO, EMBALAGEM EMBALAGEM INDIVIDUAL						
04.063.331/0001-21	CIRURGICA UNIAO LTDA	Não	Não	1.500	R\$ 23,8000	R\$ 35.700,0000	29/08/2019 19:13:28
Marca: KARINA Fabricante: KARINA Modelo / Versão: KARINA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: COMPRESSA GAZE, MATERIAL VISCOSE E POLIÉSTER, DIMENSÕES CERCA DE 7,5 X 7,5 CM, GRAMATURA 40 G/M2, ADICIONAL 2 DOBRAS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS* HIPOALERGÊNICA, ACESSÓRIOS NÃO ADERENTE, ESTERILIDADE* ESTÉRIL, USO ÚNICO, EMBALAGEM EMBALAGEM INDIVIDUAL							
56.081.482/0001-06	DIMEBRAS COMERCIAL HOSPITALAR LTDA	Não	Não	1.500	R\$ 25,0000	R\$ 37.500,0000	23/08/2019 11:13:19
Marca: AMERICA Fabricante: AMERICA Modelo / Versão: AMERICA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: COMPRESSA DE GAZE COM 13 FIOS, MEDINDO 7,5 X 7,5 CM COM 5 DOBRAS, NÃO ESTÉRIL, EXTREMAMENTE ABSORVENTE E MACIA, ISENTA DE IMPUREZAS E QUE NÃO SOLTE FIAPOS - PACOTE COM 500 UNIDADES							
06.029.006/0001-78	MDA INDUSTRIA E COMERCIO EIRELI	Sim	Não	1.500	R\$ 25,0000	R\$ 37.500,0000	30/08/2019 06:38:52
Marca: MDA Fabricante: MDA Modelo / Versão: NICEFLEX Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: COMPRESSA DE GAZE COM 13 FIOS, MEDINDO 7,5 X 7,5 CM COM 5 DOBRAS, NÃO ESTÉRIL, EXTREMAMENTE ABSORVENTE E MACIA, ISENTA DE IMPUREZAS E QUE NÃO SOLTE FIAPOS PACOTE COM 500 UNIDADES							
11.877.124/0001-76	PREVIX PRODUTOS PARA SAUDE LTDA	Sim	Sim	1.500	R\$ 25,0000	R\$ 37.500,0000	30/08/2019 07:48:08
Marca: Medcal Textil Fabricante: Medical Modelo / Versão: Medcal Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: COMPRESSA GAZE, MATERIAL VISCOSE E POLIÉSTER, DIMENSÕES CERCA DE 7,5 X 7,5 CM, GRAMATURA 40 G/M2, ADICIONAL 2 DOBRAS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS* HIPOALERGÊNICA, ACESSÓRIOS NÃO ADERENTE, ESTERILIDADE* ESTÉRIL, USO ÚNICO, EMBALAGEM EMBALAGEM INDIVIDUAL							
78.742.491/0001-33	JOAOMED COMERCIO DE MATERIAIS CIRURGICOS S/A	Não	Não	1.500	R\$ 28,6000	R\$ 42.900,0000	29/08/2019 16:57:38
Marca: AMERICA Fabricante: AMERICA MEDICAL Modelo / Versão: NÃO SE APLICA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: COMPRESSA DE GAZE COM 13 FIOS, MEDINDO 7,5 X 7,5 CM COM 5 DOBRAS, NÃO ESTÉRIL, EXTREMAMENTE ABSORVENTE E MACIA, ISENTA DE IMPUREZAS E QUE NÃO SOLTE FIAPOS - PACOTE COM 500 UNIDADES							
33.398.831/0001-12	FENIX COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	Sim	Sim	1.500	R\$ 30,0000	R\$ 45.000,0000	21/08/2019 15:36:42
Marca: POLAR FIX Fabricante: POLAR FIX Modelo / Versão: NÃO SE APLICA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: COMPRESSA DE GAZE COM 13 FIOS, MEDINDO 7,5 X 7,5 CM COM 5 DOBRAS, NÃO ESTÉRIL, EXTREMAMENTE ABSORVENTE E MACIA, ISENTA DE IMPUREZAS E QUE NÃO SOLTE FIAPOS - PACOTE COM 500 UNIDADES NÚMERO DO REGISTRO 8003400050							
48.791.685/0001-68	C.B.S. MEDICO CIENTIFICA S/A	Não	Não	1.500	R\$ 30,0000	R\$ 45.000,0000	29/08/2019 13:41:53
Marca: NEVE Fabricante: NEVE Modelo / Versão: NEVE Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: COMPRESSA DE GAZE COM 13 FIOS, MEDINDO 7,5 X 7,5 CM COM 5 DOBRAS, NÃO ESTÉRIL, EXTREMAMENTE ABSORVENTE E MACIA, ISENTA DE IMPUREZAS E QUE NÃO SOLTE FIAPOS - PACOTE COM 500 UNIDADES Embalagem PACOTE C/500 UND Código Alfandegário Número de Registro 10224000032 Marca NEVE Procedência-Fabricante NACIONAL - NEVE Validade da proposta: 60 (SESSENTA) dias Condições de Pagamento: 30 (trinta) dias, contados da data da entrega efetiva de todos os produtos constantes da respectiva Autorização de Fornecimento no Almoxarifado Municipal. Prazo de entrega: 15 (QUINZE) dias corridos, contados da data de emissão do empenho, conforme as condições estabelecidas no Anexo I deste Edital. Validade e Garantia Mínima dos produtos: 12(doze) meses. Esse prazo será contado da data de entrega do material na Seção de almoxarifado da Unidade licitante.							
29.010.039/0001-71	MONACO DISTRIBUIDORA DE	Sim	Sim	1.500	R\$ 30,0000	R\$ 45.000,0000	29/08/2019 19:06:45

	MEDICAMENTOS LTDA							
	Marca: EUROPA Fabricante: POLARFIX Modelo / Versão: PACOTE Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: COMPRESSA DE GAZE COM 13 FIOS, MEDINDO 7,5 X 7,5 CM COMS DOBRAS, NÃO ESTÉRIL, EXTREMAMENTE ABSORVENTE EMACIA, ISENTA DE IMPUREZAS E QUE NÃO SOLTE FIAPOS -PACOTE COM 500 UNIDADES							
08.863.966/0001-64	OLIVEIRA E SOUZA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS LTDA	Sim	Sim	1.500	R\$ 31,8000	R\$ 47.700,0000	29/08/2019 17:53:45	
	Marca: MEDIPACK Fabricante: MEDPACK INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS CIRURGICO Modelo / Versão: MEDIPACK Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "COMPRESSA GAZE 7 5 X 7 5 13F C/500 UNIDADES - MEDCOTTON Empresa: Med Pack indústria e Com. De Produtos Cirúrgicos Hospitalares Ltda. Fantasia: Medcotton Registro: 81377330001 FABRICANTE: MEDPACK INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS CIRURGICOS E HOSPITALARES LTDA - BRASIL "							
22.077.847/0001-07	JOSE DANTAS DINIZ FILHO	Sim	Sim	1.500	R\$ 32,0000	R\$ 48.000,0000	30/08/2019 03:09:08	
	Marca: clean Fabricante: clean Modelo / Versão: clean Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: COMPRESSA GAZE, MATERIAL VISCOSE E POLIÉSTER, DIMENSÕES CERCA DE 7,5 X 7,5 CM,GRAMATURA 40 G/M2, ADICIONAL 2 DOBRAS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS* HIPOALERGÊNICA, ACESSÓRIOS NÃO ADERENTE, ESTERILIDADE* ESTÉRIL, USO ÚNICO, EMBALAGEM EMBALAGEM INDIVIDUAL							
12.420.164/0001-57	CM HOSPITALAR S.A.	Não	Não	1.500	R\$ 36,3600	R\$ 54.540,0000	29/08/2019 16:36:43	
	Marca: COMPRESSA DE GAZE C/ Fabricante: CREMER Modelo / Versão: COMPRESSA DE GAZE C/500 7,5X7,5 13F ESTRELA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: COMPRESSA DE GAZE C/500 7,5X7,5 13F ESTRELA CREMER RMS: 80245210082							
49.228.695/0001-52	LUMAR COMERCIO DE PRODUTOS FARMACEUTICOS LTDA	Não	Não	1.500	R\$ 42,2800	R\$ 63.420,0000	27/08/2019 09:55:43	
	Marca: America Medical Fabricante: America Medical Modelo / Versão: COMPR.GAZE 7,5 500UN N/E 13F REBEKA (190G)80037490 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: COMPRESSA GAZE, MATERIAL VISCOSE E POLIÉSTER, DIMENSÕES CERCA DE 7,5 X 7,5 CM,GRAMATURA 40 G/M2, ADICIONAL 2 DOBRAS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS* HIPOALERGÊNICA, ACESSÓRIOS NÃO ADERENTE, ESTERILIDADE* ESTÉRIL, USO ÚNICO, EMBALAGEM EMBALAGEM INDIVIDUAL							
32.364.822/0001-48	TERRA SUL COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA	Sim	Sim	1.500	R\$ 48,0000	R\$ 72.000,0000	28/08/2019 14:53:58	
	Marca: america Fabricante: america Modelo / Versão: pacote 500 un Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: COMPRESSA DE GAZE COM 13 FIOS, MEDINDO 7,5 X 7,5 CM COM 5 DOBRAS, NÃO ESTÉRIL, EXTREMAMENTE ABSORVENTE E MACIA, ISENTA DE IMPUREZAS E QUE NÃO SOLTE FIAPOS - PACOTE COM 500 UNIDADES							
29.700.587/0001-23	PRIORITTA PRODUTOS HOSPITALARES - EIRELI	Sim	Sim	1.500	R\$ 51,6000	R\$ 77.400,0000	29/08/2019 17:27:39	
	Marca: EUROPA Fabricante: POLARFIX Modelo / Versão: compressa de gaze 7,5 x 7,5 cm Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: compressa de gaze com 13 fios, medindo 7,5 x 7,5 cm com 5 dobras, não estéril, extremamente absorvente e macia, isenta de impurezas e que não solte fiapos - pacote com 500 unidades							
27.187.758/0001-37	BML HOSPITALAR LTDA	Sim	Sim	1.500	R\$ 103,4000	R\$ 155.100,0000	29/08/2019 17:50:32	
	Marca: AMERICA MEDICAL Fabricante: AMÉRICA MEDICAL LTDA Modelo / Versão: COMPRESSA DE GAZE 7.5CM X 7.5CM NÃO ESTÉRIL 13 FIO Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Item: 29 - COMPRESSA DE GAZE COM 13 FIOS, MEDINDO 7,5 X 7,5 CM COM 5 DOBRAS, NÃO ESTÉRIL, EXTREMAMENTE ABSORVENTE E MACIA, ISENTA DE IMPUREZAS E QUE NÃO SOLTE FIAPOS - PACOTE COM 500 UNIDADES							

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 103,4000	27.187.758/0001-37	30/08/2019 09:00:41:263
R\$ 51,6000	29.700.587/0001-23	30/08/2019 09:00:41:263
R\$ 48,0000	32.364.822/0001-48	30/08/2019 09:00:41:263
R\$ 42,2800	49.228.695/0001-52	30/08/2019 09:00:41:263
R\$ 36,3600	12.420.164/0001-57	30/08/2019 09:00:41:263
R\$ 32,0000	22.077.847/0001-07	30/08/2019 09:00:41:263
R\$ 31,8000	08.863.966/0001-64	30/08/2019 09:00:41:263
R\$ 30,0000	29.010.039/0001-71	30/08/2019 09:00:41:263
R\$ 30,0000	48.791.685/0001-68	30/08/2019 09:00:41:263
R\$ 30,0000	33.398.831/0001-12	30/08/2019 09:00:41:263
R\$ 28,6000	78.742.491/0001-33	30/08/2019 09:00:41:263
R\$ 25,0000	11.877.124/0001-76	30/08/2019 09:00:41:263
R\$ 25,0000	06.029.006/0001-78	30/08/2019 09:00:41:263
R\$ 25,0000	56.081.482/0001-06	30/08/2019 09:00:41:263
R\$ 23,8000	04.063.331/0001-21	30/08/2019 09:00:41:263
R\$ 21,5300	09.460.388/0001-88	30/08/2019 09:00:41:263
R\$ 20,0000	28.227.946/0001-04	30/08/2019 09:00:41:263
R\$ 20,0000	05.847.630/0001-10	30/08/2019 09:00:41:263
R\$ 18,8300	67.729.178/0004-91	30/08/2019 09:00:41:263
R\$ 18,0000	52.202.744/0001-92	30/08/2019 09:00:41:263
R\$ 17,4000	07.946.202/0001-70	30/08/2019 09:00:41:263
R\$ 17,3400	01.328.535/0001-59	30/08/2019 09:00:41:263
R\$ 17,2800	00.874.929/0001-40	30/08/2019 09:00:41:263
R\$ 17,0000	47.869.078/0004-53	30/08/2019 09:00:41:263
R\$ 18,8100	29.010.039/0001-71	30/08/2019 10:05:05:260
R\$ 16,5000	28.227.946/0001-04	30/08/2019 10:05:38:527
R\$ 16,5000	67.729.178/0004-91	30/08/2019 10:05:49:217
R\$ 16,4500	47.869.078/0004-53	30/08/2019 10:05:55:700
R\$ 19,4600	78.742.491/0001-33	30/08/2019 10:06:18:047
R\$ 16,4400	01.328.535/0001-59	30/08/2019 10:06:23:200
R\$ 16,3000	28.227.946/0001-04	30/08/2019 10:06:26:200
R\$ 16,2500	47.869.078/0004-53	30/08/2019 10:06:44:030
R\$ 27,0000	32.364.822/0001-48	30/08/2019 10:07:01:283
R\$ 18,8400	04.063.331/0001-21	30/08/2019 10:07:07:907
R\$ 16,2000	28.227.946/0001-04	30/08/2019 10:07:26:050
R\$ 16,1500	47.869.078/0004-53	30/08/2019 10:07:33:033
R\$ 24,0000	33.398.831/0001-12	30/08/2019 10:07:58:550
R\$ 16,0000	67.729.178/0004-91	30/08/2019 10:08:04:583
R\$ 16,1400	05.847.630/0001-10	30/08/2019 10:08:08:960
R\$ 15,9500	47.869.078/0004-53	30/08/2019 10:08:17:897
R\$ 15,9000	28.227.946/0001-04	30/08/2019 10:08:24:850
R\$ 15,8000	05.847.630/0001-10	30/08/2019 10:08:31:397
R\$ 15,5771	49.228.695/0001-52	30/08/2019 10:08:38:163
R\$ 22,8000	48.791.685/0001-68	30/08/2019 10:08:46:413
R\$ 15,7500	47.869.078/0004-53	30/08/2019 10:08:46:430
R\$ 15,7900	11.877.124/0001-76	30/08/2019 10:08:46:790
R\$ 15,5000	05.847.630/0001-10	30/08/2019 10:08:58:243
R\$ 15,4900	11.877.124/0001-76	30/08/2019 10:09:07:400
R\$ 15,5500	47.869.078/0004-53	30/08/2019 10:09:10:040
R\$ 15,3694	49.228.695/0001-52	30/08/2019 10:09:10:430
R\$ 21,5100	27.187.758/0001-37	30/08/2019 10:09:22:633
R\$ 16,4000	52.202.744/0001-92	30/08/2019 10:09:23:650
R\$ 15,3500	11.877.124/0001-76	30/08/2019 10:09:27:620
R\$ 21,4000	09.460.388/0001-88	30/08/2019 10:09:30:603
R\$ 15,2590	49.228.695/0001-52	30/08/2019 10:09:31:323
R\$ 15,3000	05.847.630/0001-10	30/08/2019 10:09:33:010
R\$ 15,3000	47.869.078/0004-53	30/08/2019 10:09:39:997
R\$ 15,3000	28.227.946/0001-04	30/08/2019 10:09:43:650
R\$ 15,2400	11.877.124/0001-76	30/08/2019 10:09:47:870

R\$ 21,3800	27.187.758/0001-37	30/08/2019 10:09:50:010
R\$ 15,2239	49.228.695/0001-52	30/08/2019 10:09:51:607
R\$ 15,0000	05.847.630/0001-10	30/08/2019 10:09:57:510
R\$ 15,1000	47.869.078/0004-53	30/08/2019 10:10:06:357
R\$ 14,9900	11.877.124/0001-76	30/08/2019 10:10:08:170
R\$ 21,2700	09.460.388/0001-88	30/08/2019 10:10:08:433
R\$ 14,9449	49.228.695/0001-52	30/08/2019 10:10:12:387
R\$ 15,3500	67.729.178/0004-91	30/08/2019 10:10:14:887
R\$ 21,2500	27.187.758/0001-37	30/08/2019 10:10:24:373
R\$ 14,9000	05.847.630/0001-10	30/08/2019 10:10:26:530
R\$ 14,9000	28.227.946/0001-04	30/08/2019 10:10:28:043
R\$ 14,8900	11.877.124/0001-76	30/08/2019 10:10:29:733
R\$ 14,6837	49.228.695/0001-52	30/08/2019 10:10:47:280
R\$ 14,8900	05.847.630/0001-10	30/08/2019 10:10:47:297
R\$ 21,1400	09.460.388/0001-88	30/08/2019 10:10:48:407
R\$ 14,8000	47.869.078/0004-53	30/08/2019 10:10:48:483
R\$ 15,2300	06.029.006/0001-78	30/08/2019 10:10:48:500
R\$ 14,6700	11.877.124/0001-76	30/08/2019 10:10:52:170
R\$ 21,9900	32.364.822/0001-48	30/08/2019 10:10:59:830
R\$ 21,1200	27.187.758/0001-37	30/08/2019 10:11:10:423
R\$ 14,6137	49.228.695/0001-52	30/08/2019 10:11:10:423
R\$ 14,6000	11.877.124/0001-76	30/08/2019 10:11:14:063
R\$ 14,6000	05.847.630/0001-10	30/08/2019 10:11:14:423
R\$ 14,4900	47.869.078/0004-53	30/08/2019 10:11:22:673
R\$ 14,2195	49.228.695/0001-52	30/08/2019 10:11:30:813
R\$ 21,0100	09.460.388/0001-88	30/08/2019 10:11:30:830
R\$ 14,2000	11.877.124/0001-76	30/08/2019 10:11:34:143
R\$ 14,3800	05.847.630/0001-10	30/08/2019 10:11:35:423
R\$ 14,6800	07.946.202/0001-70	30/08/2019 10:11:38:377
R\$ 21,0000	27.187.758/0001-37	30/08/2019 10:11:42:127
R\$ 15,0600	06.029.006/0001-78	30/08/2019 10:11:42:503
R\$ 14,4000	28.227.946/0001-04	30/08/2019 10:11:45:410
R\$ 14,1333	49.228.695/0001-52	30/08/2019 10:11:51:130
R\$ 14,1200	11.877.124/0001-76	30/08/2019 10:11:54:830
R\$ 16,3100	01.328.535/0001-59	30/08/2019 10:11:54:910
R\$ 20,8900	09.460.388/0001-88	30/08/2019 10:11:57:817
R\$ 14,1600	07.946.202/0001-70	30/08/2019 10:12:10:363
R\$ 14,0000	28.227.946/0001-04	30/08/2019 10:12:10:537
R\$ 13,9349	49.228.695/0001-52	30/08/2019 10:12:14:177
R\$ 20,8700	27.187.758/0001-37	30/08/2019 10:12:17:113
R\$ 20,7600	09.460.388/0001-88	30/08/2019 10:12:26:007
R\$ 20,7500	27.187.758/0001-37	30/08/2019 10:12:49:397
R\$ 20,6400	09.460.388/0001-88	30/08/2019 10:12:58:100
R\$ 13,9100	28.227.946/0001-04	30/08/2019 10:13:03:133
R\$ 13,7779	49.228.695/0001-52	30/08/2019 10:13:06:197
R\$ 20,6200	27.187.758/0001-37	30/08/2019 10:13:34:510
R\$ 20,5100	09.460.388/0001-88	30/08/2019 10:14:02:043
R\$ 13,7000	28.227.946/0001-04	30/08/2019 10:14:24:730
R\$ 20,5000	27.187.758/0001-37	30/08/2019 10:14:25:403
R\$ 13,5935	49.228.695/0001-52	30/08/2019 10:14:28:373
R\$ 13,5500	28.227.946/0001-04	30/08/2019 10:15:05:623
R\$ 20,3900	09.460.388/0001-88	30/08/2019 10:15:20:923
R\$ 20,3700	27.187.758/0001-37	30/08/2019 10:15:43:737
R\$ 20,2600	09.460.388/0001-88	30/08/2019 10:16:07:130
R\$ 20,2500	27.187.758/0001-37	30/08/2019 10:16:38:443
R\$ 13,3873	49.228.695/0001-52	30/08/2019 10:16:48:897
R\$ 20,1400	09.460.388/0001-88	30/08/2019 10:16:49:177
R\$ 13,3500	28.227.946/0001-04	30/08/2019 10:17:41:383
R\$ 13,1501	49.228.695/0001-52	30/08/2019 10:17:44:523
R\$ 13,1400	05.847.630/0001-10	30/08/2019 10:18:45:840

R\$ 12,9352	49.228.695/0001-52	30/08/2019 10:18:49:043
R\$ 13,1400	28.227.946/0001-04	30/08/2019 10:19:23:873
R\$ 20,1200	27.187.758/0001-37	30/08/2019 10:19:25:453
R\$ 20,0100	09.460.388/0001-88	30/08/2019 10:19:36:173
R\$ 20,0000	27.187.758/0001-37	30/08/2019 10:20:38:363
R\$ 19,9900	09.460.388/0001-88	30/08/2019 10:20:47:490

Desempate de Lances ME/EPP

CPF/CNPJ	Data/Hora Inicial Desempate	Data/Hora Final Desempate	Situação do Lance	Valor do Lance
28.227.946/0001-04	30/08/2019 11:33:45:800	30/08/2019 11:34:24:573	Fornecedor enviou lance	R\$ 12,9300

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Aberto	30/08/2019 10:04:48	Item aberto.
Iminência de Encerramento	30/08/2019 10:06:37	Batida iminente. Data/hora iminência: 30/08/2019 10:08:37.
Aguardando Convocação ME/EPP	30/08/2019 10:21:18	Aguardando convocação ME/EPP
Início do desempate	30/08/2019 11:33:45	Item está em 1º desempate, aguardando lance.
Encerramento do desempate	30/08/2019 11:34:24	Item teve o 1º desempate ME/EPP encerrado. O fornecedor FERREIRA COMERCIO DE ARTIGOS MEDICOS E ORTOPEDICOS EIRE, CNPJ/CPF: 28227946000104 enviou um lance no valor de 12,9300
Encerrado	30/08/2019 11:34:24	Item encerrado.
Recusa	17/09/2019 10:47:47	Recusa da proposta. Fornecedor: FERREIRA COMERCIO DE ARTIGOS MEDICOS E ORTOPEDICOS EIRE, CNPJ/CPF: 28.227.946/0001-04, pelo melhor lance de R\$ 12,9300. Motivo: DESCLASSIFICADO, por terem sido reprovadas as amostras apresentadas, conforme informações constantes do Relatório da Equipe Técnica de Avaliação de Materiais Médico/Hospitalares.
Recusa	07/10/2019 16:04:01	Recusa da proposta. Fornecedor: LUMAR COMERCIO DE PRODUTOS FARMACEUTICOS LTDA, CNPJ/CPF: 49.228.695/0001-52, pelo melhor lance de R\$ 12,9352. Motivo: DESCLASSIFICADO, por não terem sido aprovadas as amostras.
Em Análise	14/10/2019 16:03:01	Item Em Análise. Motivo: Aguardando a apresentação das amostras.

Não existem intenções de recurso para o item

Item: 30 - COMPRESSA GAZE

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas. (As propostas com * na frente foram desclassificadas pelo pregoeiro)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
47.869.078/0004-53	DIPROMED COMERCIO E IMPORTACAO LTDA	Não	Não	5.000	R\$ 1,3000	R\$ 6.500,0000	23/08/2019 15:56:09
Marca: LUIZA Fabricante: AMERICA MEDICAL Modelo / Versão: COMPRESSA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: COMPRESSA PARA CURATIVO CIRÚRGICO 13 FIOS 100% ALGODÃO, MED. 15 X 30 CM. QUANDO FECHADA E 15 X 60CM QUANDO ABERTA, ESTERILIZADA COM ÓXIDO DE ETILENO, COM ÓTIMA ABSORÇÃO, DE USO ÚNICO - PACOTE COM 01 UNIDADE MARCA: LUIZA FABRICANTE: AMÉRICA MEDICAL REGISTRO: 80037490008 PROCEDÊNCIA: NACIONAL VALIDADE MÍNIMA DO MATERIAL: 12 MESES							
52.202.744/0001-92	NACIONAL COMERCIAL HOSPITALAR S.A.	Não	Não	5.000	R\$ 1,3900	R\$ 6.950,0000	29/08/2019 16:27:37
Marca: RIOQUIMICA Fabricante: RIOQUIMICA Modelo / Versão: RIOQUIMICA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: COMPRESSA PARA CURATIVO CIRÚRGICO 13 FIOS 100% ALGODÃO, MED. 15 X 30 CM. QUANDO FECHADA E 15 X 60CM QUANDO ABERTA, ESTERILIZADA COM ÓXIDO DE ETILENO, COM ÓTIMA ABSORÇÃO, DE USO ÚNICO - PACOTE COM 01 UNIDADE. RMS: 80037490008, BRASIL							
67.729.178/0004-91	COMERCIAL CIRURGICA RIOCLARENSE LTDA	Não	Não	5.000	R\$ 1,4500	R\$ 7.250,0000	27/08/2019 17:45:40
Marca: CURATIVO CIRURGICO Fabricante: AMERICA MEDICAL							

		Modelo / Versão: CX C/180ENV Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CURATIVO CIRURGICO LUIZA 15X3015G PREM CX C/180 ENV C/ 01UN 1131100004-P34 Curativo Cirúrgico Luiza 15cmx30cm 15g,Premium, c/1und. CAIXA C/ 180 ENVELOPES Procedência Nacional Reg.Min.Saude 80037490007 Fabricante AMERICA MEDICAL					
29.700.587/0001-23	PRIORITTA PRODUTOS HOSPITALARES - EIRELI	Sim	Sim	5.000	R\$ 2,4600	R\$ 12.300,0000	29/08/2019 17:27:39
	Marca: POLARFIX Fabricante: POLARFIX Modelo / Versão: curativo cirúrgico med. 15 x 30 cm Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: compressa para curativo cirúrgico 13 fios 100% algodão, med. 15 x 30 cm. quando fechada e 15 x 60cm quando aberta, esterilizada com óxido de etileno, com ótima absorção, de uso único - pacote com 01 unidade						
56.081.482/0001-06	DIMEBRAS COMERCIAL HOSPITALAR LTDA	Não	Não	5.000	R\$ 2,5000	R\$ 12.500,0000	23/08/2019 11:13:19
	Marca: AMERICA Fabricante: AMERICA Modelo / Versão: AMERICA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: COMPRESSA PARA CURATIVO CIRÚRGICO 13 FIOS 100% ALGODÃO, MED. 15 X 30 CM. QUANDO FECHADA E 15 X 60CM QUANDO ABERTA, ESTERILIZADA COM ÓXIDO DE ETILENO, COM ÓTIMA ABSORÇÃO, DE USO ÚNICO - PACOTE COM 01 UNIDADE						
04.063.331/0001-21	CIRURGICA UNIAO LTDA	Não	Não	5.000	R\$ 2,9200	R\$ 14.600,0000	29/08/2019 19:13:28
	Marca: AMERICA Fabricante: AMERICA Modelo / Versão: AMERICA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: COMPRESSA GAZE, MATERIAL 100% ALGODÃO, DIMENSÕES CERCA DE 15 X 30 CM, GRAMATURA 13 FIOS/ CM2, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS* C/ PAPEL ABSORVENTE, ESTERILIDADE* ESTÉRIL, USO ÚNICO						
09.460.388/0001-88	GLT DISTRIBUIDORA HOSPITALAR EIRELI	Sim	Sim	5.000	R\$ 3,2000	R\$ 16.000,0000	29/08/2019 08:55:35
	Marca: MELHORMED Fabricante: MELHORMED Modelo / Versão: PCT 5 UNIDADE Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Descrição: COMPRESSA GAZE, MATERIAL 100% ALGODÃO, DIMENSÕES CERCA DE 15 X 30 CM, GRAMATURA 13 FIOS/ CM2, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS* C/ PAPEL ABSORVENTE, ESTERILIDADE* ESTÉRIL, USO ÚNICO						
08.863.966/0001-64	OLIVEIRA E SOUZA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS LTDA	Sim	Sim	5.000	R\$ 3,3100	R\$ 16.550,0000	29/08/2019 17:53:45
	Marca: MEDIHOUSE Fabricante: MEDIHOUSE Modelo / Versão: MEDIHOUSE Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "COMPRESSA CHUMACO 10 X 15CM ESTERIL - MEDIHOUSE O curativo cirúrgico estéril Medi House é fabricado com manta de algodão hidrófilo puro, envolto por tecido de gaze de baixa densidade de fios, inodoro e insípido. É indicado em procedimentos onde há grande quantidade de exsudatos ou sangramento. Se trata na limpeza e aplicação de uma cobertura em uma ferida, quando necessário, com finalidade de promover a rápida cicatrização e prevenir contaminação e infecção. O curativo cirúrgico estéril é um produto médico hospitalar de uso único - Destruir após o uso - Proibido reprocessar. A esterilização das compressas de curativo cirúrgico estéril, tanto pode ser feita por autoclave, à óxido de etileno ou raio gama. Conservar em local seco, limpo e fresco. Composição: 100% Algodão Validade: 05 anos a partir da data de fabricação. CURATIVO CIRÚRGICO ESTÉRIL REGISTRO MS 10181820021 FABRICANTE: MEDI HOUSE INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE PRODUTOS CIRÚRGICOS E HOSPITALARES LTDA - BRASIL"						
33.398.831/0001-12	FENIX COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	Sim	Sim	5.000	R\$ 4,0000	R\$ 20.000,0000	21/08/2019 15:37:40
	Marca: POLAR FIX Fabricante: POLAR FIX Modelo / Versão: NÃO SE APLICA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: COMPRESSA PARA CURATIVO CIRÚRGICO 13 FIOS 100% ALGODÃO, MED. 15 X 30 CM. QUANDO FECHADA E 15 X 60CM QUANDO ABERTA, ESTERILIZADA COM ÓXIDO DE ETILENO, COM ÓTIMA ABSORÇÃO, DE USO ÚNICO - PACOTE COM 01 UNIDADE NÚMERO DO REGISTRO 8003400094						
03.434.334/0001-61	MEDIMPORT COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI	Não	Não	5.000	R\$ 5,0000	R\$ 25.000,0000	27/08/2019 17:08:37
	Marca: POLAR BEC Fabricante: POLAR FIX Modelo / Versão: CURATIVO 15 X 60 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: COMPRESSA PARA CURATIVO CIRÚRGICO 13 FIOS 100% ALGODÃO, MED. 15 X 30 CM. QUANDO FECHADA E 15 X 60CM QUANDO ABERTA, ESTERILIZADA COM ÓXIDO DE ETILENO, COM ÓTIMA ABSORÇÃO, DE USO ÚNICO - PACOTE COM 01 UNIDADE						

49.228.695/0001-52	LUMAR COMERCIO DE PRODUTOS FARMACEUTICOS LTDA	Não	Não	5.000	R\$ 5,0900	R\$ 25.450,0000	27/08/2019 09:55:43
Marca: America Medical Fabricante: America Medical Modelo / Versão: CURATIVO CIRURGICO EST.15CMX30CM80037490008- Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: COMPRESSA GAZE, MATERIAL 100% ALGODÃO, DIMENSÕES CERCA DE 15 X 30 CM, GRAMATURA 13 FIOS/ CM2, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS* C/ PAPEL ABSORVENTE, ESTERILIDADE* ESTÉRIL, USO ÚNICO							

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 5,0900	49.228.695/0001-52	30/08/2019 09:00:41:263
R\$ 5,0000	03.434.334/0001-61	30/08/2019 09:00:41:263
R\$ 4,0000	33.398.831/0001-12	30/08/2019 09:00:41:263
R\$ 3,3100	08.863.966/0001-64	30/08/2019 09:00:41:263
R\$ 3,2000	09.460.388/0001-88	30/08/2019 09:00:41:263
R\$ 2,9200	04.063.331/0001-21	30/08/2019 09:00:41:263
R\$ 2,5000	56.081.482/0001-06	30/08/2019 09:00:41:263
R\$ 2,4600	29.700.587/0001-23	30/08/2019 09:00:41:263
R\$ 1,4500	67.729.178/0004-91	30/08/2019 09:00:41:263
R\$ 1,3900	52.202.744/0001-92	30/08/2019 09:00:41:263
R\$ 1,3000	47.869.078/0004-53	30/08/2019 09:00:41:263
R\$ 1,2900	29.700.587/0001-23	30/08/2019 10:16:41:160
R\$ 1,2800	67.729.178/0004-91	30/08/2019 10:20:38:363
R\$ 2,5000	33.398.831/0001-12	30/08/2019 10:21:00:303
R\$ 1,2700	29.700.587/0001-23	30/08/2019 10:21:33:993
R\$ 1,2200	49.228.695/0001-52	30/08/2019 10:22:09:790
R\$ 1,8000	33.398.831/0001-12	30/08/2019 10:23:32:310
R\$ 1,2100	29.700.587/0001-23	30/08/2019 10:23:44:017
R\$ 1,1300	04.063.331/0001-21	30/08/2019 10:28:52:363
R\$ 2,8000	09.460.388/0001-88	30/08/2019 10:29:39:960
R\$ 1,6200	03.434.334/0001-61	30/08/2019 10:30:18:023

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Aberto	30/08/2019 10:15:21	Item aberto.
Iminência de Encerramento	30/08/2019 10:18:47	Batida iminente. Data/hora iminência: 30/08/2019 10:21:47.
Encerrado	30/08/2019 10:36:10	Item encerrado
Recusa	17/09/2019 10:39:23	Recusa da proposta. Fornecedor: CIRURGICA UNIAO LTDA, CNPJ/CPF: 04.063.331/0001-21, pelo melhor lance de R\$ 1,1300. Motivo: DESCLASSIFICADO, por terem sido reprovadas as amostras apresentadas, conforme informações constantes do Relatório da Equipe Técnica de Avaliação de Materiais Médico/Hospitalares.
Recusa	07/10/2019 16:12:08	Recusa da proposta. Fornecedor: PRIORITTA PRODUTOS HOSPITALARES - EIRELI, CNPJ/CPF: 29.700.587/0001-23, pelo melhor lance de R\$ 1,2100. Motivo: DESCLASSIFICADO, por não terem sido aprovadas as amostras.
Em Análise	14/10/2019 16:03:14	Item Em Análise. Motivo: Aguardando a apresentação das amostras.

Não existem intenções de recurso para o item

Item: 31 - ÁLCOOL ETÍLICO LIMPEZA DE AMBIENTES

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas. (As propostas com * na frente foram desclassificadas pelo pregoeiro)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
00.874.929/0001-40	MED CENTER COMERCIAL LTDA	Não	Não	1.500	R\$ 1,0200	R\$ 1.530,0000	29/08/2019 14:48:01
Marca: CICLO FARMA Fabricante: CICLO FARMA Modelo / Versão: CX C/ 24 UN Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ALCOOL ETILICO 70% 100ML ALMOTOLIA Registro:3325200080025							

01.328.535/0001-59	CLASSMED - PRODUTOS HOSPITALARES - EIRELI	Sim	Sim	1.500	R\$ 1,6000	R\$ 2.400,0000	23/08/2019 15:14:53
Marca: FARMAX Fabricante: FARMAX Modelo / Versão: SANEANTE Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ALCOOL 70% 0100 ML ISENT0 FARMAX							
67.729.178/0004-91	COMERCIAL CIRURGICA RIOCLARENSE LTDA	Não	Não	1.500	R\$ 1,8500	R\$ 2.775,0000	27/08/2019 17:45:56
Marca: ALCOOL 70% ANTISSEPT Fabricante: VIC PHARMA Modelo / Versão: CX C/24FR X 100ML Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ALCOOL 70% ANTISSEPTICO ALMOTOLIA 100ML CX C/24FRS - 86513 ALCOOL 70% 100ML ANTISSEPTICO Procedência Nacional Reg.Min.Saude RDC 199/2006 Fabricante VIC PHARMA							
04.063.331/0001-21	CIRURGICA UNIAO LTDA	Não	Não	1.500	R\$ 1,9300	R\$ 2.895,0000	29/08/2019 19:16:18
Marca: PROLINK Fabricante: PROLINK Modelo / Versão: PROLINK Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ÁLCOOL ETÍLICO LIMPEZA DE AMBIENTES, TIPO ETÍLICO HIDRATADO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS GEL, CONCENTRAÇÃO 70%							
08.304.991/0001-08	P S DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS DA SAUDE EIRELI	Não	Não	1.500	R\$ 1,9900	R\$ 2.985,0000	29/08/2019 15:10:01
Marca: Riogel Fabricante: Rioquimica Modelo / Versão: - Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Álcool etílico hidratado, 70 INPM, para uso hospitalar, embalagem do frasco plástico contendo 100 ml, líquido límpido, incolor, volátil e de odor característico. deverá conter o certificado do INMETRO, nome do fabricante, data de fabricação, número do lote, prazo de validade e registro na ANVISA. Marca: Riogel 70% 90g (100ml) almotolia Fabricante: Rioquimica Registro MS nº.: Notificado RDC 199/06 Procedência: Nacional							
49.228.695/0001-52	LUMAR COMERCIO DE PRODUTOS FARMACEUTICOS LTDA	Não	Não	1.500	R\$ 2,0200	R\$ 3.030,0000	27/08/2019 09:55:43
Marca: Ciclo Farma Fabricante: Ciclo Farma Modelo / Versão: ALCOOL 70% 100ML C/ALM.332520008- Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ÁLCOOL ETÍLICO LIMPEZA DE AMBIENTES, TIPO ETÍLICO HIDRATADO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS GEL, CONCENTRAÇÃO 70%							
52.202.744/0001-92	NACIONAL COMERCIAL HOSPITALAR S.A.	Não	Não	1.500	R\$ 2,1400	R\$ 3.210,0000	29/08/2019 16:30:07
Marca: RIOQUIMICA Fabricante: RIOQUIMICA Modelo / Versão: RIOQUIMICA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ÁLCOOL ETÍLICO HIDRATADO, 70 INPM, PARA USO HOSPITALAR, EMBALAGEM DO FRASCO PLÁSTICO CONTENDO 100 ML, LÍQUIDO LÍMPIDO, INCOLOR, VOLÁTIL E DE ODOR CARACTERÍSTICO. DEVERÁ CONTER O CERTIFICADO DO INMETRO, NOME DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, NÚMERO DO LOTE, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NA ANVISA. RMS: NOTIFICADO RDC 199, BRASIL							
56.081.482/0001-06	DIMEBRAS COMERCIAL HOSPITALAR LTDA	Não	Não	1.500	R\$ 3,0000	R\$ 4.500,0000	23/08/2019 11:18:38
Marca: FARMAX Fabricante: FARMAX Modelo / Versão: FARMAX Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ÁLCOOL ETÍLICO HIDRATADO, 70 INPM, PARA USO HOSPITALAR, EMBALAGEM DO FRASCO PLÁSTICO CONTENDO 100 ML, LÍQUIDO LÍMPIDO, INCOLOR, VOLÁTIL E DE ODOR CARACTERÍSTICO. DEVERÁ CONTER O CERTIFICADO DO INMETRO, NOME DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, NÚMERO DO LOTE, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NA ANVISA							
00.059.062/0001-79	CRYSIL FORNECEDORA DE MATERIAIS E SERVICOS ESPECIALIZA	Sim	Sim	1.500	R\$ 3,0000	R\$ 4.500,0000	29/08/2019 17:21:43
Marca: CICLOFARMA Fabricante: CICLOFARMA Modelo / Versão: ALCOOL BM CICLO HOSPITALAR Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ÁLCOOL ETÍLICO HIDRATADO, 70 INPM, PARA USO HOSPITALAR, EMBALAGEM DO FRASCO PLÁSTICO CONTENDO 100 ML, LÍQUIDO LÍMPIDO, INCOLOR, VOLÁTIL E DE ODOR CARACTERÍSTICO. DEVERÁ CONTER O CERTIFICADO DO INMETRO, NOME DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, NÚMERO DO LOTE, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NA ANVISA PROCEDÊNCIA: NACIONAL -							

	ENTREGA: 60 DIAS - VALIDADE DA PROPOSTA: 60 DIAS - GARANTIA: 12 MESES - FATURAMENTO MÍNIMO: R\$ 3.000,00 - FORNECIDO EM CAIXA COM 24 FRASCOS						
09.460.388/0001-88	GLT DISTRIBUIDORA HOSPITALAR EIRELI	Sim	Sim	1.500	R\$ 3,5000	R\$ 5.250,0000	29/08/2019 09:08:27
Marca: FARMAX Fabricante: FARMAX Modelo / Versão: FRASCOM 1 LITRO Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ÁLCOOL ETÍLICO LIMPEZA DE AMBIENTES, TIPO ETÍLICO HIDRATADO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS GEL, CONCENTRAÇÃO 70%							
05.847.630/0001-10	SOMA/SP PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	Não	Não	1.500	R\$ 5,0000	R\$ 7.500,0000	29/08/2019 15:51:37
Marca: SEPTMAX Fabricante: FARMAX - DISTRIBUIDORA AMARAL Modelo / Versão: FARMAX - DISTRIBUIDORA AMARAL Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: MARCA: SEPTMAX FABRICANTE: FARMAX - DISTRIBUIDORA AMARAL PROCEDÊNCIA: NACIONAL APRESENTAÇÃO: CX C/ 48 REGISTRO: NOTIFICAÇÃO RDC 199/06							
28.841.368/0001-00	TATIANA PRISCILA DA CONCEICAO SOUZA 01959737201	Sim	Sim	1.500	R\$ 5,0000	R\$ 7.500,0000	30/08/2019 03:06:34
Marca: MEGA Fabricante: MEGA Modelo / Versão: FLOP'S / ALCOOL 70% LIQUIDO Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ÁLCOOL ETÍLICO HIDRATADO, 70 INPM, PARA USO HOSPITALAR, EMBALAGEM DO FRASCO PLÁSTICO CONTENDO 100 ML, LÍQUIDO LÍMPIDO, INCOLOR, VOLÁTIL E DE ODOR CARACTERÍSTICO. DEVERÁ CONTER O CERTIFICADO DO INMETRO, NOME DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, NÚMERO DO LOTE, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NA ANVISA							
22.077.847/0001-07	JOSE DANTAS DINIZ FILHO	Sim	Sim	1.500	R\$ 7,5000	R\$ 11.250,0000	30/08/2019 03:09:08
Marca: ciclofarma Fabricante: ciclofarma Modelo / Versão: ciclofarma Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ÁLCOOL ETÍLICO LIMPEZA DE AMBIENTES, TIPO ETÍLICO HIDRATADO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS GEL, CONCENTRAÇÃO 70%							
29.700.587/0001-23	PRIORITTA PRODUTOS HOSPITALARES - EIRELI	Sim	Sim	1.500	R\$ 9,5100	R\$ 14.265,0000	29/08/2019 17:33:31
Marca: TUPI Fabricante: CALLAMARYS INDÚSTRIA E COMÉRCIO Modelo / Versão: álcool etílico hidratado, 70 inpm Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: álcool etílico hidratado, 70 inpm, para uso hospitalar, embalagem do frasco plástico contendo 100 ml, líquido límpido, incolor, volátil e de odor característico. deverá conter o certificado do inmetro, nome do fabricante, data de fabricação, número do lote, prazo de validade e registro na anvisa							

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 9,5100	29.700.587/0001-23	30/08/2019 09:00:41:263
R\$ 7,5000	22.077.847/0001-07	30/08/2019 09:00:41:263
R\$ 5,0000	05.847.630/0001-10	30/08/2019 09:00:41:263
R\$ 5,0000	28.841.368/0001-00	30/08/2019 09:00:41:263
R\$ 3,5000	09.460.388/0001-88	30/08/2019 09:00:41:263
R\$ 3,0000	56.081.482/0001-06	30/08/2019 09:00:41:263
R\$ 3,0000	00.059.062/0001-79	30/08/2019 09:00:41:263
R\$ 2,1400	52.202.744/0001-92	30/08/2019 09:00:41:263
R\$ 2,0200	49.228.695/0001-52	30/08/2019 09:00:41:263
R\$ 1,9900	08.304.991/0001-08	30/08/2019 09:00:41:263
R\$ 1,9300	04.063.331/0001-21	30/08/2019 09:00:41:263
R\$ 1,8500	67.729.178/0004-91	30/08/2019 09:00:41:263
R\$ 1,6000	01.328.535/0001-59	30/08/2019 09:00:41:263
R\$ 1,0200	00.874.929/0001-40	30/08/2019 09:00:41:263
R\$ 1,3300	67.729.178/0004-91	30/08/2019 10:20:52:740
R\$ 1,6400	08.304.991/0001-08	30/08/2019 10:21:05:413
R\$ 1,2600	05.847.630/0001-10	30/08/2019 10:21:36:617
R\$ 2,1300	00.059.062/0001-79	30/08/2019 10:22:09:790
R\$ 1,1599	49.228.695/0001-52	30/08/2019 10:22:09:963
R\$ 1,5000	01.328.535/0001-59	30/08/2019 10:22:31:857
R\$ 2,9800	09.460.388/0001-88	30/08/2019 10:28:22:393

R\$ 0,9400	04.063.331/0001-21	30/08/2019 10:29:05:410
R\$ 2,1000	09.460.388/0001-88	30/08/2019 10:30:21:993

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item		
Evento	Data	Observações
Aberto	30/08/2019 10:18:08	Item aberto.
Iminência de Encerramento	30/08/2019 10:18:47	Batida iminente. Data/hora iminência: 30/08/2019 10:21:47.
Encerrado	30/08/2019 10:44:35	Item encerrado
Abertura do prazo de Convocação - Anexo	23/09/2019 09:45:43	Convocado para envio de anexo o fornecedor CIRURGICA UNIAO LTDA, CNPJ/CPF: 04.063.331/0001-21.
Encerramento do prazo de Convocação - Anexo	23/09/2019 10:47:57	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor CIRURGICA UNIAO LTDA, CNPJ/CPF: 04.063.331/0001-21.
Aceite	23/09/2019 13:55:49	Aceite individual da proposta. Fornecedor: CIRURGICA UNIAO LTDA, CNPJ/CPF: 04.063.331/0001-21, pelo melhor lance de R\$ 0,9400.
Habilitado	14/10/2019 16:10:07	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: CIRURGICA UNIAO LTDA - CNPJ/CPF: 04.063.331/0001-21

Não existem intenções de recurso para o item

Item: 32 - ÁLCOOL ETÍLICO LIMPEZA DE AMBIENTES

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.

(As propostas com * na frente foram desclassificadas pelo pregoeiro)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
01.328.535/0001-59	CLASSMED - PRODUTOS HOSPITALARES - EIRELI	Sim	Sim	200	R\$ 4,1500	R\$ 830,0000	29/08/2019 20:54:39
Marca: TUPI Fabricante: TUPI Modelo / Versão: SANEANTE Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ALCOOL 70% 1LT - TUPI							
67.729.178/0004-91	COMERCIAL CIRURGICA RIOCLARENSE LTDA	Não	Não	200	R\$ 7,6000	R\$ 1.520,0000	27/08/2019 17:45:56
Marca: ALCOOL 92,8 INPM Fabricante: CALLAMARYS Modelo / Versão: CX C/12 LITROS Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ALCOOL 92,8 INPM CX C/12 LITROS ALCOOL 96o (92,8o INPM) RDC 42/2009 Procedência Nacional Reg.Min.Saude 25351409603/2016-90 Fabricante CALLAMARYS							
04.063.331/0001-21	CIRURGICA UNIAO LTDA	Não	Não	200	R\$ 8,5000	R\$ 1.700,0000	29/08/2019 19:16:18
Marca: PROLINK Fabricante: PROLINK Modelo / Versão: PROLINK Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ÁLCOOL ETÍLICO LIMPEZA DE AMBIENTES, TIPO ETÍLICO HIDRATADO, APLICAÇÃO LIMPEZA, CONCENTRAÇÃO 92,8" INPM							
05.291.541/0001-30	TY BORTHOLIN COMERCIAL LTDA	Sim	Sim	200	R\$ 8,6000	R\$ 1.720,0000	30/08/2019 08:25:12
Marca: Tupi Fabricante: Callamarys Modelo / Versão: Alcool 92,8 INPM Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ÁLCOOL ETÍLICO HIDRATADO, 92,8 INPM, EMBALAGEM DO FRASCO PLÁSTICO CONTENDO 1 LITRO, LÍQUIDO LÍMPIDO E INCOLOR. DEVERÁ CONTER O CERTIFICADO INMETRO, NOME DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, NÚMERO DO LOTE, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NA ANVISA							
49.228.695/0001-52	LUMAR COMERCIO DE PRODUTOS FARMACEUTICOS LTDA	Não	Não	200	R\$ 8,7000	R\$ 1.740,0000	27/08/2019 09:55:43
Marca: Jalles Machado Fabricante: Jalles Machado Modelo / Versão: ALCOOL ETILICO HIDR.92,8% 1L NS-057134- Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ÁLCOOL ETÍLICO LIMPEZA DE AMBIENTES, TIPO ETÍLICO HIDRATADO, APLICAÇÃO LIMPEZA, CONCENTRAÇÃO 92,8" INPM							
28.841.368/0001-00	TATIANA	Sim	Sim	200	R\$ 9,0000	R\$ 1.800,0000	30/08/2019

	PRISCILA DA CONCEICAO SOUZA 01959737201						03:06:34
Marca: FLOP´S Fabricante: TANGARA QUÍMICA Modelo / Versão: FLOP´S / ÁLCOOL 92,8% LIQUIDO Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ÁLCOOL ETÍLICO HIDRATADO, 92,8 INPM, EMBALAGEM DO FRASCO PLÁSTICO CONTENDO 1 LITRO, LÍQUIDO LÍMPIDO E INCOLOR. DEVERÁ CONTER O CERTIFICADO INMETRO, NOME DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, NÚMERO DO LOTE, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NA ANVISA.							
22.077.847/0001-07	JOSE DANTAS DINIZ FILHO	Sim	Sim	200	R\$ 9,8000	R\$ 1.960,0000	30/08/2019 03:09:08
Marca: ciclofarma Fabricante: ciclofarma Modelo / Versão: ciclofarma Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ÁLCOOL ETÍLICO LIMPEZA DE AMBIENTES, TIPO ETÍLICO HIDRATADO, APLICAÇÃO LIMPEZA, CONCENTRAÇÃO 92,8" INPM							
56.081.482/0001-06	DIMEBRAS COMERCIAL HOSPITALAR LTDA	Não	Não	200	R\$ 10,0000	R\$ 2.000,0000	23/08/2019 11:18:38
Marca: CICLO FARMA Fabricante: CICLO FARMA Modelo / Versão: CICLO FARMA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ÁLCOOL ETÍLICO HIDRATADO, 92,8 INPM, EMBALAGEM DO FRASCO PLÁSTICO CONTENDO 1 LITRO, LÍQUIDO LÍMPIDO E INCOLOR. DEVERÁ CONTER O CERTIFICADO INMETRO, NOME DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, NÚMERO DO LOTE, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NA ANVISA.							
29.700.587/0001-23	PRIORITTA PRODUTOS HOSPITALARES - EIRELI	Sim	Sim	200	R\$ 11,8200	R\$ 2.364,0000	29/08/2019 17:33:31
Marca: TUPI Fabricante: CALLAMARYS INDÚSTRIA E COMÉRCIO Modelo / Versão: álcool etílico hidratado, 92,8 inpm Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: álcool etílico hidratado, 92,8 inpm, embalagem do frasco plástico contendo 1 litro, líquido límpido e incolor. deverá conter o certificado inmetro, nome do fabricante, data de fabricação, número do lote, prazo de validade e registro na anvisa.							
12.811.487/0001-71	MULTISUL COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA	Sim	Sim	200	R\$ 20,0000	R\$ 4.000,0000	30/08/2019 08:14:31
Marca: Flops Fabricante: Flops Modelo / Versão: alcool Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ÁLCOOL ETÍLICO HIDRATADO, 92,8 INPM, EMBALAGEM DO FRASCO PLÁSTICO CONTENDO 1 LITRO, LÍQUIDO LÍMPIDO E INCOLOR. DEVERÁ CONTER O CERTIFICADO INMETRO, NOME DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, NÚMERO DO LOTE, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NA ANVISA.							
05.971.158/0001-22	INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA MACATUBA LT	Sim	Sim	200	R\$ 100,0000	R\$ 20.000,0000	28/08/2019 08:30:28
Marca: FLOP´S Fabricante: INDUSTRIA E COMÉRCIO DE PRODUTOS QUÍMICOS TANGARÁ Modelo / Versão: ÁLCOOL 92,8"INPM Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ÁLCOOL ETÍLICO HIDRATADO, 92,8 INPM, EMBALAGEM DO FRASCO PLÁSTICO CONTENDO 1 LITRO, LÍQUIDO LÍMPIDO E INCOLOR. DEVERÁ CONTER O CERTIFICADO INMETRO, NOME DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, NÚMERO DO LOTE, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NA ANVISA.							

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 100,0000	05.971.158/0001-22	30/08/2019 09:00:41:263
R\$ 20,0000	12.811.487/0001-71	30/08/2019 09:00:41:263
R\$ 11,8200	29.700.587/0001-23	30/08/2019 09:00:41:263
R\$ 10,0000	56.081.482/0001-06	30/08/2019 09:00:41:263
R\$ 9,8000	22.077.847/0001-07	30/08/2019 09:00:41:263
R\$ 9,0000	28.841.368/0001-00	30/08/2019 09:00:41:263
R\$ 8,7000	49.228.695/0001-52	30/08/2019 09:00:41:263
R\$ 8,6000	05.291.541/0001-30	30/08/2019 09:00:41:263
R\$ 8,5000	04.063.331/0001-21	30/08/2019 09:00:41:263
R\$ 7,6000	67.729.178/0004-91	30/08/2019 09:00:41:263

R\$ 4,1500	01.328.535/0001-59	30/08/2019 09:00:41:263
R\$ 5,1000	05.291.541/0001-30	30/08/2019 10:19:10:047
R\$ 4,3500	05.971.158/0001-22	30/08/2019 10:20:38:363
R\$ 5,3500	67.729.178/0004-91	30/08/2019 10:21:05:083
R\$ 8,4900	12.811.487/0001-71	30/08/2019 10:22:09:790
R\$ 5,0535	49.228.695/0001-52	30/08/2019 10:22:09:980

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item		
Evento	Data	Observações
Aberto	30/08/2019 10:18:22	Item aberto.
Iminência de Encerramento	30/08/2019 10:18:47	Batida iminente. Data/hora iminência: 30/08/2019 10:21:47.
Encerrado	30/08/2019 10:24:06	Item encerrado
Recusa	30/08/2019 16:10:55	Recusa da proposta. Fornecedor: CLASSMED - PRODUTOS HOSPITALARES - EIRELI, CNPJ/CPF: 01.328.535/0001-59, pelo melhor lance de R\$ 4,1500. Motivo: DESCLASSIFICADO a pedido da licitante, haja vista que a empresa alegou ter cotado equivocadamente o produto, sendo que cotou a apresentação do álcool 70%, e não 92,8 conforme o descritivo.
Abertura do prazo de Convocação - Anexo	23/09/2019 09:49:25	Convocado para envio de anexo o fornecedor INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA MACATUBA LT, CNPJ/CPF: 05.971.158/0001-22.
Encerramento do prazo de Convocação - Anexo	23/09/2019 10:02:11	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA MACATUBA LT, CNPJ/CPF: 05.971.158/0001-22.
Aceite	23/09/2019 13:59:02	Aceite individual da proposta. Fornecedor: INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA MACATUBA LT, CNPJ/CPF: 05.971.158/0001-22, pelo melhor lance de R\$ 4,3500.
Habilitado	14/10/2019 16:10:07	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA MACATUBA LT - CNPJ/CPF: 05.971.158/0001-22

Não existem intenções de recurso para o item

Item: 33 - CLOREXIDINA DIGLUCONATO

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas. (As propostas com * na frente foram desclassificadas pelo pregoeiro)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
67.729.178/0004-91	COMERCIAL CIRURGICA RIOCLARENSE LTDA	Não	Não	500	R\$ 2,1000	R\$ 1.050,0000	27/08/2019 17:45:56
Marca: CLOREXIDINA 0,5% ALC Fabricante: VIC PHARMA Modelo / Versão: CX C/ 24FR X 100ML Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CLOREXIDINA 0,5% ALCOOLICA100ML CX C/24FRS - 83501 CLOREXIDINA 0,5% 100ML Procedência Nacional Reg.Min.Saude RDC 199/2006 Fabricante VIC PHARMA							
52.202.744/0001-92	NACIONAL COMERCIAL HOSPITALAR S.A.	Não	Não	500	R\$ 2,1300	R\$ 1.065,0000	29/08/2019 16:30:07
Marca: RIOQUIMICA Fabricante: RIOQUIMICA Modelo / Versão: RIOQUIMICA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: GLICONATO DE CLOREXIDINA SOLUÇÃO A 0,5% ALCOÓLICA É UM ANTISSEPTICO TÓPICO INDICADO PARA ASSEPSIA DA PELE NO PRÉ-OPERATÓRIO E PROCEDIMENTOS INVASIVOS. LAUDOS COM RESULTADOS SATISFATÓRIOS PARA: TESTE DE IRRITABILIDADE E CORROSÃO DÉRMICA; TESTE DE IRRITABILIDADE E CORROSÃO OCULAR; TESTES DE EFICÁCIA BACTERICIDA; DETERMINAÇÃO DE TEOR DE PRINCÍPIO ATIVO E PH E ESTUDO DE TOXICIDADE ORAL AGUDA. EMBALAGEM FLIP TOP COM 100ML. RMS: NOTIFICADO RDC 199, BRASIL							
04.063.331/0001-21	CIRURGICA UNIAO LTDA	Não	Não	500	R\$ 2,9200	R\$ 1.460,0000	29/08/2019 19:16:18
Marca: RIOQUIMICA Fabricante: RIOQUIMICA Modelo / Versão: RIOQUIMICA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CLOREXIDINA DIGLUCONATO, DOSAGEM 0,5%, APLICAÇÃO SOLUÇÃO ALCOÓLICA							
56.081.482/0001-06	DIMEBRAS COMERCIAL HOSPITALAR LTDA	Não	Não	500	R\$ 3,0000	R\$ 1.500,0000	23/08/2019 11:18:38
Marca: FARMAX Fabricante: FARMAX							

	Modelo / Versão: FARMAX Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: GLICONATO DE CLOREXIDINA SOLUÇÃO A 0,5% ALCOÓLICA É UM ANTISSEPTICO TÓPICO INDICADO PARA ASSEPSIA DA PELE NO PRÉ-OPERATÓRIO E PROCEDIMENTOS INVASIVOS. LAUDOS COM RESULTADOS SATISFATÓRIOS PARA: TESTE DE IRRITABILIDADE E CORROSÃO DÉRMICA; TESTE DE IRRITABILIDADE E CORROSÃO OCULAR; TESTES DE EFICÁCIA BACTERICIDA; DETERMINAÇÃO DE TEOR DE PRINCÍPIO ATIVO E PH E ESTUDO DE TOXICIDADE ORAL AGUDA. EMBALAGEM FLIP TOP COM 100ML.						
08.304.991/0001-08	P S DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS DA SAUDE EIRELI	Não	Não	500	R\$ 3,0000	R\$ 1.500,0000	29/08/2019 15:10:01
	Marca: Riohex 0,5% sol alco Fabricante: Rioquimica Modelo / Versão: alm 100ml Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Gliconato de clorexidina solução a 0,5% alcoólica é um antisséptico tópico indicado para assepsia da pele no pré-operatório e procedimentos invasivos. Laudos com resultados satisfatórios para: teste de irritabilidade e corrosão dérmica; teste de irritabilidade e corrosão ocular; testes de eficácia bactericida; determinação de teor de princípio ativo e ph e estudo de toxicidade oral aguda. embalagem flip top com 100ml. Marca: Riohex 0,5% sol. alcoolica 100ml almotolia Fabricante: Rioquimica Registro MS nº.: Notificado RDC 199/06 Procedência: Nacional						
09.460.388/0001-88	GLT DISTRIBUIDORA HOSPITALAR EIRELI	Sim	Sim	500	R\$ 3,9900	R\$ 1.995,0000	29/08/2019 09:08:27
	Marca: FARMAX Fabricante: FARMAX Modelo / Versão: FRASCO 100 ML Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CLOREXIDINA DIGLUCONATO, DOSAGEM 0,5%, APLICAÇÃO SOLUÇÃO ALCOÓLICA - EMBALAGEM COM FLIP TOP COM 100 ML						
22.077.847/0001-07	JOSE DANTAS DINIZ FILHO	Sim	Sim	500	R\$ 4,5000	R\$ 2.250,0000	30/08/2019 03:09:08
	Marca: fbm Fabricante: fbm Modelo / Versão: fbm Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CLOREXIDINA DIGLUCONATO, DOSAGEM 0,5%, APLICAÇÃO SOLUÇÃO ALCOÓLICA						
05.847.630/0001-10	SOMA/SP PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	Não	Não	500	R\$ 5,0000	R\$ 2.500,0000	29/08/2019 15:51:37
	Marca: SEPTMAX Fabricante: FARMAX - DISTRIBUIDORA AMARAL Modelo / Versão: FARMAX - DISTRIBUIDORA AMARAL Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: MARCA: SEPTMAX FABRICANTE: FARMAX - DISTRIBUIDORA AMARAL PROCEDÊNCIA: NACIONAL APRESENTAÇÃO: CX C/ 48 REGISTRO: NOTIFICAÇÃO RDC 199/06						
49.228.695/0001-52	LUMAR COMERCIO DE PRODUTOS FARMACEUTICOS LTDA	Não	Não	500	R\$ 7,7000	R\$ 3.850,0000	27/08/2019 09:55:43
	Marca: Farmax Fabricante: Farmax Modelo / Versão: CLOREXIDINA 0,5% ALCOOLICA/TOP.C/ALM.100ML Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CLOREXIDINA DIGLUCONATO, DOSAGEM 0,5%, APLICAÇÃO SOLUÇÃO ALCOÓLICA						
29.700.587/0001-23	PRIORITTA PRODUTOS HOSPITALARES - EIRELI	Sim	Sim	500	R\$ 19,5000	R\$ 9.750,0000	29/08/2019 17:33:31
	Marca: VICPHARMA Fabricante: Vic Pharma by Schülke Modelo / Versão: gliconato de clorexidina solução a 0,5% Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: gliconato de clorexidina solução a 0,5% alcoólica é um antisséptico tópico indicado para assepsia da pele no pré-operatório e procedimentos invasivos. laudos com resultados satisfatórios para: teste de irritabilidade e corrosão dérmica; teste de irritabilidade e corrosão ocular; testes de eficácia bactericida; determinação de teor de princípio ativo e ph e estudo de toxicidade oral aguda. embalagem flip top com 100ml.						

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 19,5000	29.700.587/0001-23	30/08/2019 09:00:41:263
R\$ 7,7000	49.228.695/0001-52	30/08/2019 09:00:41:263
R\$ 5,0000	05.847.630/0001-10	30/08/2019 09:00:41:263
R\$ 4,5000	22.077.847/0001-07	30/08/2019 09:00:41:263
R\$ 3,9900	09.460.388/0001-88	30/08/2019 09:00:41:263
R\$ 3,0000	56.081.482/0001-06	30/08/2019 09:00:41:263
R\$ 3,0000	08.304.991/0001-08	30/08/2019 09:00:41:263
R\$ 2,9200	04.063.331/0001-21	30/08/2019 09:00:41:263

R\$ 2,1300	52.202.744/0001-92	30/08/2019 09:00:41:263
R\$ 2,1000	67.729.178/0004-91	30/08/2019 09:00:41:263
R\$ 2,1700	08.304.991/0001-08	30/08/2019 10:21:14:617
R\$ 2,0500	05.847.630/0001-10	30/08/2019 10:22:09:790
R\$ 1,9171	49.228.695/0001-52	30/08/2019 10:22:13:230
R\$ 1,9000	05.847.630/0001-10	30/08/2019 10:22:54:077
R\$ 1,8650	49.228.695/0001-52	30/08/2019 10:23:25:513
R\$ 1,8800	67.729.178/0004-91	30/08/2019 10:23:25:717
R\$ 1,8500	05.847.630/0001-10	30/08/2019 10:23:38:437
R\$ 1,7287	49.228.695/0001-52	30/08/2019 10:23:45:703
R\$ 1,7000	67.729.178/0004-91	30/08/2019 10:23:55:487
R\$ 1,7000	05.847.630/0001-10	30/08/2019 10:24:04:127
R\$ 1,6888	49.228.695/0001-52	30/08/2019 10:24:05:800

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item		
Evento	Data	Observações
Aberto	30/08/2019 10:18:30	Item aberto.
Iminência de Encerramento	30/08/2019 10:18:47	Batida iminente. Data/hora iminência: 30/08/2019 10:21:47.
Encerrado	30/08/2019 10:24:08	Item encerrado
Abertura do prazo de Convocação - Anexo	23/09/2019 09:49:58	Convocado para envio de anexo o fornecedor LUMAR COMERCIO DE PRODUTOS FARMACEUTICOS LTDA, CNPJ/CPF: 49.228.695/0001-52.
Encerramento do prazo de Convocação - Anexo	23/09/2019 12:25:50	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor LUMAR COMERCIO DE PRODUTOS FARMACEUTICOS LTDA, CNPJ/CPF: 49.228.695/0001-52.
Aceite	23/09/2019 14:11:01	Aceite individual da proposta. Fornecedor: LUMAR COMERCIO DE PRODUTOS FARMACEUTICOS LTDA, CNPJ/CPF: 49.228.695/0001-52, pelo melhor lance de R\$ 1,6888 e com valor negociado a R\$ 1,6800. Motivo: Arredondamento de valor.
Habilitado	14/10/2019 16:10:07	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: LUMAR COMERCIO DE PRODUTOS FARMACEUTICOS LTDA - CNPJ/CPF: 49.228.695/0001-52

Não existem intenções de recurso para o item

Item: 34 - CLOREXIDINA DIGLUCONATO

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas. (As propostas com * na frente foram desclassificadas pelo pregoeiro)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
52.202.744/0001-92	NACIONAL COMERCIAL HOSPITALAR S.A.	Não	Não	200	R\$ 2,2800	R\$ 456,0000	29/08/2019 16:33:21
	Marca: RIOQUIMICA Fabricante: RIOQUIMICA Modelo / Versão: RIOQUIMICA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: GLICONATO DE CLOREXIDINA DEGERMANTE SOLUÇÃO A 2% É UM ANTISSÉPTICO TÓPICO, INDICADO PARA ANTISEPSIA DA PELE E MÃOS. LAUDOS COM RESULTADOS SATISFATÓRIOS PARA: TESTE DE IRRITABILIDADE E CORROSÃO DÉRMICA; TESTE DE IRRITABILIDADE E CORROSÃO OCULAR; TESTES DE EFICÁCIA BACTERICIDA; DETERMINAÇÃO DE TEOR DE PRINCÍPIO ATIVO E PH E ESTUDO DE TOXICIDADE ORAL AGUDA. EMBALAGEM FLIP TOP COM 100ML. RMS: NOTIFICADO RDC 199, BRASIL						
67.729.178/0004-91	COMERCIAL CIRURGICA RIOCLARENSE LTDA	Não	Não	200	R\$ 2,4600	R\$ 492,0000	27/08/2019 17:45:56
	Marca: CLOREXIDINA 2% DEGER Fabricante: VIC PHARMA Modelo / Versão: CX C/24UN X 100ML Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CLOREXIDINA 2% DEGERMANTE 100ML ALMOTOLIA CX C/24UN - 88192 CLOREXIDINA 2% 100ML Procedência Nacional Reg.Min.Saude RDC 199/2006 Fabricante VIC PHARMA						
04.063.331/0001-21	CIRURGICA UNIAO LTDA	Não	Não	200	R\$ 2,9200	R\$ 584,0000	29/08/2019 19:16:18
	Marca: RIOQUIMICA Fabricante: RIOQUIMICA Modelo / Versão: RIOQUIMICA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CLOREXIDINA DIGLUCONATO, DOSAGEM 2%, APLICAÇÃO DEGERMANTE						

08.304.991/0001-08	P S DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS DA SAUDE EIRELI	Não	Não	200	R\$ 2,9500	R\$ 590,0000	29/08/2019 15:10:01
<p>Marca: Riohex 2% c/tensoati Fabricante: Rioquimica Modelo / Versão: alm 100ml Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Gliconato de clorexidina degermante solução a 2% é um antisséptico tópico, indicado para antisepsia da pele e mãos. Laudos com resultados satisfatórios para: teste de irritabilidade e corrosão dérmica; teste de irritabilidade e corrosão ocular; testes de eficácia bactericida; determinação de teor de princípio ativo e ph e estudo de toxicidade oral aguda. embalagem flip top com 100ml. Marca: Riohex 2% c/tensoativo 100ml almotolia Fabricante: Rioquimica Registro MS nº.: Notificado RDC 199/06 Procedência: Nacional</p>							
56.081.482/0001-06	DIMEBRAS COMERCIAL HOSPITALAR LTDA	Não	Não	200	R\$ 3,0000	R\$ 600,0000	23/08/2019 11:18:38
<p>Marca: FARMAX Fabricante: FARMAX Modelo / Versão: FARMAX Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: GLICONATO DE CLOREXIDINA DEGERMANTE SOLUÇÃO A 2% É UM ANTISSÉPTICO TÓPICO, INDICADO PARA ANTISSEPSIA DA PELE E MÃOS. LAUDOS COM RESULTADOS SATISFATÓRIOS PARA: TESTE DE IRRITABILIDADE E CORROSÃO DÉRMICA; TESTE DE IRRITABILIDADE E CORROSÃO OCULAR; TESTES DE EFICÁCIA BACTERICIDA; DETERMINAÇÃO DE TEOR DE PRINCÍPIO ATIVO E PH E ESTUDO DE TOXICIDADE ORAL AGUDA. EMBALAGEM FLIP TOP COM 100ML</p>							
09.460.388/0001-88	GLT DISTRIBUIDORA HOSPITALAR EIRELI	Sim	Sim	200	R\$ 3,5000	R\$ 700,0000	29/08/2019 09:08:27
<p>Marca: FARMAX Fabricante: FARMAX Modelo / Versão: SEPTMAX 100 ML Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CLOREXIDINA DIGLUCONATO, DOSAGEM 2%, APLICAÇÃO DEGERMANTE - SPTEMAX 100 ML FRASCO</p>							
22.077.847/0001-07	JOSE DANTAS DINIZ FILHO	Sim	Sim	200	R\$ 4,5000	R\$ 900,0000	30/08/2019 03:09:08
<p>Marca: fbm Fabricante: fbm Modelo / Versão: fbm Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CLOREXIDINA DIGLUCONATO, DOSAGEM 2%, APLICAÇÃO DEGERMANTE</p>							
29.700.587/0001-23	PRIORITTA PRODUTOS HOSPITALARES - EIRELI	Sim	Sim	200	R\$ 4,9200	R\$ 984,0000	29/08/2019 17:33:31
<p>Marca: VICPHARMA Fabricante: Vic Pharma by Schülke Modelo / Versão: gliconato de clorexidina degermante solução a 2% Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: gliconato de clorexidina degermante solução a 2% é um antisséptico tópico, indicado para antisepsia da pele e mãos. laudos com resultados satisfatórios para: teste de irritabilidade e corrosão dérmica; teste de irritabilidade e corrosão ocular; testes de eficácia bactericida; determinação de teor de princípio ativo e ph e estudo de toxicidade oral aguda. embalagem flip top com 100ml</p>							
05.847.630/0001-10	SOMA/SP PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	Não	Não	200	R\$ 5,0000	R\$ 1.000,0000	29/08/2019 15:51:37
<p>Marca: SEPTMAX Fabricante: FARMAX - DISTRIBUIDORA AMARAL Modelo / Versão: FARMAX - DISTRIBUIDORA AMARAL Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: MARCA: SEPTMAX FABRICANTE: FARMAX - DISTRIBUIDORA AMARAL PROCEDÊNCIA: NACIONAL APRESENTAÇÃO: CX C/ 48 REGISTRO: NOTIFICAÇÃO RDC 199/06</p>							
49.228.695/0001-52	LUMAR COMERCIO DE PRODUTOS FARMACEUTICOS LTDA	Não	Não	200	R\$ 7,7200	R\$ 1.544,0000	27/08/2019 09:55:43
<p>Marca: Farmax Fabricante: Farmax Modelo / Versão: CLOREXIDINA DEG.2% C/ALM.100ML -NS-058515- Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CLOREXIDINA DIGLUCONATO, DOSAGEM 2%, APLICAÇÃO DEGERMANTE</p>							

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 7,7200	49.228.695/0001-52	30/08/2019 09:00:41:263
R\$ 5,0000	05.847.630/0001-10	30/08/2019 09:00:41:263
R\$ 4,9200	29.700.587/0001-23	30/08/2019 09:00:41:263
R\$ 4,5000	22.077.847/0001-07	30/08/2019 09:00:41:263
R\$ 3,5000	09.460.388/0001-88	30/08/2019 09:00:41:263
R\$ 3,0000	56.081.482/0001-06	30/08/2019 09:00:41:263
R\$ 2,9500	08.304.991/0001-08	30/08/2019 09:00:41:263
R\$ 2,9200	04.063.331/0001-21	30/08/2019 09:00:41:263
R\$ 2,4600	67.729.178/0004-91	30/08/2019 09:00:41:263

R\$ 2,2800	52.202.744/0001-92	30/08/2019 09:00:41:263
R\$ 2,2500	67.729.178/0004-91	30/08/2019 10:28:02:923
R\$ 2,3500	09.460.388/0001-88	30/08/2019 10:28:52:363
R\$ 2,2400	05.847.630/0001-10	30/08/2019 10:30:02:617
R\$ 2,2000	67.729.178/0004-91	30/08/2019 10:31:00:607
R\$ 2,0800	49.228.695/0001-52	30/08/2019 10:31:16:060
R\$ 2,0500	67.729.178/0004-91	30/08/2019 10:32:12:517
R\$ 2,0000	05.847.630/0001-10	30/08/2019 10:32:21:280
R\$ 2,3000	08.304.991/0001-08	30/08/2019 10:34:19:697
R\$ 1,9500	05.847.630/0001-10	30/08/2019 10:40:37:017
R\$ 2,1100	04.063.331/0001-21	30/08/2019 10:53:20:437

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Aberto	30/08/2019 10:27:16	Item aberto.
Iminência de Encerramento	30/08/2019 10:28:15	Batida iminente. Data/hora iminência: 30/08/2019 10:31:15.
Encerrado	30/08/2019 10:56:09	Item encerrado
Recusa	17/09/2019 10:10:52	Recusa da proposta. Fornecedor: SOMA/SP PRODUTOS HOSPITALARES LTDA, CNPJ/CPF: 05.847.630/0001-10, pelo melhor lance de R\$ 1,9500. Motivo: DESCLASSIFICADO, por não ter apresentado as amostras do produto cotado.
Recusa	07/10/2019 15:53:28	Recusa da proposta. Fornecedor: COMERCIAL CIRURGICA RIOCLARENSE LTDA, CNPJ/CPF: 67.729.178/0004-91, pelo melhor lance de R\$ 2,0500. Motivo: DESCLASSIFICADO, por não ter apresentado as amostras do produto cotado.
Em Análise	14/10/2019 16:03:29	Item Em Análise. Motivo: Aguardando a apresentação das amostras.

Não existem intenções de recurso para o item

Item: 35 - CLOREXIDINA DIGLUCONATO

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas. (As propostas com * na frente foram desclassificadas pelo pregoeiro)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
52.202.744/0001-92	NACIONAL COMERCIAL HOSPITALAR S.A.	Não	Não	500	R\$ 1,4400	R\$ 720,0000	29/08/2019 16:33:21
Marca: RIOQUIMICA Fabricante: RIOQUIMICA Modelo / Versão: RIOQUIMICA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: SOLUÇÃO ANTISSÉPTICA AQUOSA DE GLICONATO DE CLOREXIDINA À 0,2% PARA LIMPEZA DIÁRIA DA PELE ÍNTEGRA, COM AÇÃO ANTIFÚNGICA E BACTERICIDA, QUE ELIMINA AS BACTÉRIAS GRAM-POSITIVAS E AS GRAM-NEGATIVAS. EMBALAGEM FLIP TOP COM 100ML. RMS: 25351.333647/2019-22, BRASIL							
67.729.178/0004-91	COMERCIAL CIRURGICA RIOCLARENSE LTDA	Não	Não	500	R\$ 1,7500	R\$ 875,0000	27/08/2019 17:45:56
Marca: CHLORCLEAR 0,2% Fabricante: VIC PHARMA Modelo / Versão: CX C/24FR X 100ML Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CHLORCLEAR 0,2% SOL DE LIMPEZA 100ML CX C/24FR - 8177 CLOREXIDINA 0,2% 100ML Procedência Nacional Reg.Min.Saude ISENTO Fabricante VIC PHARMA							
08.304.991/0001-08	P S DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS DA SAUDE EIRELI	Não	Não	500	R\$ 1,9000	R\$ 950,0000	29/08/2019 15:17:57
Marca: Riohex 0,2% Dermo Su Fabricante: Rioquimica Modelo / Versão: alm 100ml Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Solução antisséptica aquosa de gliconato de clorexidina à 0,2% para limpeza diária da pele íntegra, com ação antifúngica e bactericida, que elimina as bactérias gram-positivas e as gram-negativas. Embalagem flip top com 100ml. Marca: Riohex 0,2% dermo suave 100ml almotolia Fabricante: Rioquimica Registro MS nº.: 25351.333647/2017-22 Procedência: Nacional							
04.063.331/0001-21	CIRURGICA UNIAO LTDA	Não	Não	500	R\$ 1,9900	R\$ 995,0000	29/08/2019 19:16:18
Marca: RIOQUIMICA Fabricante: RIOQUIMICA Modelo / Versão: RIOQUIMICA							

	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: LOREXIDINA DIGLUCONATO, DOSAGEM 0,2%, APLICAÇÃO SOLUÇÃO TÓPICA						
09.460.388/0001-88	GLT DISTRIBUIDORA HOSPITALAR EIRELI	Sim	Sim	500	R\$ 2,5000	R\$ 1.250,0000	29/08/2019 09:08:27
	Marca: COSMODERMA Fabricante: COSMODERMA Modelo / Versão: HIGIMAX Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CLOREXIDINA DIGLUCONATO, DOSAGEM 0,2%, APLICAÇÃO SOLUÇÃO TÓPICA FRASCO 100 ML						
56.081.482/0001-06	DIMEBRAS COMERCIAL HOSPITALAR LTDA	Não	Não	500	R\$ 3,0000	R\$ 1.500,0000	23/08/2019 11:18:38
	Marca: INDALABOR Fabricante: INDALABOR Modelo / Versão: INDALABOR Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: SOLUÇÃO ANTISSÉPTICA AQUOSA DE GLICONATO DE CLOREXIDINA À 0,2% PARA LIMPEZA DIÁRIA DA PELE ÍNTEGRA, COM AÇÃO ANTIFÚNGICA E BACTERICIDA, QUE ELIMINA AS BACTÉRIAS GRAM-POSITIVAS E AS GRAM-NEGATIVAS. EMBALAGEM FLIP TOP COM 100ML.						
29.700.587/0001-23	PRIORITTA PRODUTOS HOSPITALARES - EIRELI	Sim	Sim	500	R\$ 3,2100	R\$ 1.605,0000	29/08/2019 17:33:31
	Marca: VICPHARMA Fabricante: Vic Pharma by Schülke Modelo / Versão: gliconato de clorexidina à 0,2% Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: solução antisséptica aquosa de gliconato de clorexidina à 0,2% para limpeza diária da pele íntegra, com ação antifúngica e bactericida, que elimina as bactérias gram-positivas e as gram-negativas. embalagem flip top com 100ml.						
22.077.847/0001-07	JOSE DANTAS DINIZ FILHO	Sim	Sim	500	R\$ 4,5000	R\$ 2.250,0000	30/08/2019 03:09:08
	Marca: indalabor Fabricante: indalabor Modelo / Versão: indalabor Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CLOREXIDINA DIGLUCONATO, DOSAGEM 0,2%, APLICAÇÃO SOLUÇÃO TÓPICA						
09.601.610/0001-15	COSMODERMA INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	Sim	Sim	500	R\$ 5,0000	R\$ 2.500,0000	19/08/2019 10:19:45
	Marca: HIGIMAX 0,2% CLOREX. Fabricante: COSMODERMA Modelo / Versão: FRASCO 100,00 ML Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: SOLUÇÃO ANTISSÉPTICA AQUOSA DE GLICONATO DE CLOREXIDINA À 0,2% PARA LIMPEZA DIÁRIA DA PELE ÍNTEGRA, COM AÇÃO ANTIFÚNGICA E BACTERICIDA, QUE ELIMINA AS BACTÉRIAS GRAM-POSITIVAS E AS GRAM-NEGATIVAS. EMBALAGEM FLIP TOP COM 100ML. PRODUTO REGISTRADO NA ANVISA. PROCEDÊNCIA NACIONAL, DEMAIS CONDIÇÕES CONFORME EDITAL						
49.228.695/0001-52	LUMAR COMERCIO DE PRODUTOS FARMACEUTICOS LTDA	Não	Não	500	R\$ 6,8900	R\$ 3.445,0000	27/08/2019 09:55:43
	Marca: Cosmoderma Fabricante: Cosmoderma Modelo / Versão: CLOREXIDINA 0,2% SOL.AQU.ALM.100ML Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CLOREXIDINA DIGLUCONATO, DOSAGEM 0,2%, APLICAÇÃO SOLUÇÃO TÓPICA						

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 6,8900	49.228.695/0001-52	30/08/2019 09:00:41:263
R\$ 5,0000	09.601.610/0001-15	30/08/2019 09:00:41:263
R\$ 4,5000	22.077.847/0001-07	30/08/2019 09:00:41:263
R\$ 3,2100	29.700.587/0001-23	30/08/2019 09:00:41:263
R\$ 3,0000	56.081.482/0001-06	30/08/2019 09:00:41:263
R\$ 2,5000	09.460.388/0001-88	30/08/2019 09:00:41:263
R\$ 1,9900	04.063.331/0001-21	30/08/2019 09:00:41:263
R\$ 1,9000	08.304.991/0001-08	30/08/2019 09:00:41:263
R\$ 1,7500	67.729.178/0004-91	30/08/2019 09:00:41:263
R\$ 1,4400	52.202.744/0001-92	30/08/2019 09:00:41:263
R\$ 1,4200	67.729.178/0004-91	30/08/2019 10:28:13:330
R\$ 1,9900	09.460.388/0001-88	30/08/2019 10:30:50:823
R\$ 1,6200	49.228.695/0001-52	30/08/2019 10:31:31:747
R\$ 1,4100	09.601.610/0001-15	30/08/2019 10:31:54:873
R\$ 1,4000	67.729.178/0004-91	30/08/2019 10:32:21:940
R\$ 1,4000	08.304.991/0001-08	30/08/2019 10:34:59:493

R\$ 1,3300

67.729.178/0004-91

30/08/2019 10:36:27:017

Desempate de Lances ME/EPP

CPF/CNPJ	Data/Hora Inicial Desempate	Data/Hora Final Desempate	Situação do Lance	Valor do Lance
09.601.610/0001-15	23/09/2019 10:38:11:157	23/09/2019 10:43:11:157	Tempo para envio de lance expirou	-

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Aberto	30/08/2019 10:27:29	Item aberto.
Iminência de Encerramento	30/08/2019 10:28:15	Batida iminente. Data/hora iminência: 30/08/2019 10:31:15.
Encerrado	30/08/2019 10:37:03	Item encerrado
Recusa	17/09/2019 10:22:33	Recusa da proposta. Fornecedor: COMERCIAL CIRURGICA RIOCLARENSE LTDA, CNPJ/CPF: 67.729.178/0004-91, pelo melhor lance de R\$ 1,3300. Motivo: DESCLASSIFICADO, por não ter apresentado as amostras do produto cotado.
Volta de Fase	23/09/2019 10:38:10	Item retornou para a fase de desempate ME/EPP.
Início do desempate	23/09/2019 10:38:11	Item está em 1º desempate, aguardando lance.
Encerramento do desempate	23/09/2019 10:44:12	Item teve o 1º desempate ME/EPP encerrado às 10:43:11 de 23/09/2019. O tempo expirou e o lance não foi enviado pelo fornecedor COSMODERMA INDUSTRIA E COMERCIO LTDA, CNPJ/CPF: 09601610000115
Encerrado	23/09/2019 10:44:12	Item encerrado
Abertura do prazo de Convocação - Anexo	07/10/2019 15:20:27	Convocado para envio de anexo o fornecedor P S DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS DA SAUDE EIRELI, CNPJ/CPF: 08.304.991/0001-08.
Encerramento do prazo de Convocação - Anexo	07/10/2019 16:14:09	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor P S DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS DA SAUDE EIRELI, CNPJ/CPF: 08.304.991/0001-08.
Aceite	08/10/2019 11:27:03	Aceite individual da proposta. Fornecedor: P S DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS DA SAUDE EIRELI, CNPJ/CPF: 08.304.991/0001-08, pelo melhor lance de R\$ 1,4000.
Habilitado	14/10/2019 16:10:07	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: P S DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS DA SAUDE EIRELI - CNPJ/CPF: 08.304.991/0001-08

Não existem intenções de recurso para o item**Item: 36 - ATADURA****Propostas** Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.

(As propostas com * na frente foram desclassificadas pelo pregoeiro)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
52.202.744/0001-92	NACIONAL COMERCIAL HOSPITALAR S.A.	Não	Não	3.996	R\$ 0,2900	R\$ 1.158,8400	29/08/2019 16:33:22
	Marca: POLAR FIX Fabricante: POLAR FIX INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITA Modelo / Versão: POLAR FIX - PCT C/ 12UNID Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ATADURA EM TECIDO CREPOM 100% ALGODÃO, DE 6 CM DE LARGURA X 1,20M DE COMPRIMENTO EM REPOUSO, COM 13.3G CONFORME NBR 14056, COM 13 FIOS POR CM² NOS SENTIDOS LONGITUDINAL E TRANSVERSAL, E QUE A DISTÂNCIA ENTRE OS FIOS SEJA A MENOR POSSÍVEL, DEIXANDO ASSIM A ATADURA COMPACTA, COM ELASTICIDADE ADEQUADA, BORDAS ACABADAS SEM COSTURA CONTENDO FIO DE MARCAÇÃO, SEM DESFIAMENTO LATERAL; COMPRESSÃO UNIFORME; ENFAIXAMENTO PERFEITO; MACIA E ISENTA DE FIOS SOLTOS. ENROLADA INDIVIDUALMENTE EM MATERIAL PLÁSTICO OU SIMILAR, CONTENDO EXTERNAMENTE DADOS DE ROTULAGEM CONFORME PORTARIA 157 DO INMETRO E RDC Nº 207 DA ANVISA. RMS: 8003400027, BRASIL						
67.729.178/0004-91	COMERCIAL CIRURGICA RIOCLARENSE LTDA	Não	Não	3.996	R\$ 0,3100	R\$ 1.238,7600	27/08/2019 17:45:56
	Marca: ATADURA DE CREPE 13F Fabricante: MEDGAUZE Modelo / Versão: PCT C/ 12UN Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ATADURA DE CREPE 13F 06CMX4,5M PCT C/12UN ATADURA DE CREPE 13F 06CMX4,5M Procedência Nacional Reg.Min.Saude 10440549001 Fabricante MEDGAUZE						
28.227.946/0001-04	FERREIRA COMERCIO DE ARTIGOS MEDICOS E ORTOPEDICOS EIRE	Sim	Sim	3.996	R\$ 0,4900	R\$ 1.958,0400	28/08/2019 16:19:08

07.946.202/0001-70	PHARMATEX COMERCIAL DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	Não	Não	3.996	R\$ 0,5600	R\$ 2.237,7600	29/08/2019 16:58:50		
	Marca: WS ATADURA Fabricante: WS COMPRESSA DE GAZE Modelo / Versão: WS ATADURA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ATADURA DE 06CM								
	Marca: ERIMAX Fabricante: ERIMAX Modelo / Versão: ATADURA DE CREPOM Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ATADURA DE CREPOM 6CM 1,20M								
04.063.331/0001-21	CIRURGICA UNIAO LTDA	Não	Não	3.996	R\$ 0,5800	R\$ 2.317,6800	29/08/2019 19:16:18		
	Marca: MEDI PLUS Fabricante: MEDI PLUS Modelo / Versão: MEDI PLUS Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ATADURA, TIPO 1 ELÁSTICA, MATERIAL 1 TECIDO MISTO, DIMENSÕES 6 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 1 AUTO-ADERENTE, ADICIONAL HIPOALERGÊNICA, EMBALAGEM EMBALAGEM INDIVIDUAL								
78.742.491/0001-33	JOAOMED COMERCIO DE MATERIAIS CIRURGICOS S/A	Não	Não	3.996	R\$ 0,6100	R\$ 2.437,5600	29/08/2019 16:58:35		
	Marca: ERIMAX Fabricante: ERIMAR INDUSTRIA Modelo / Versão: NÃO SE APLICA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ATADURA EM TECIDO CREPOM 100% ALGODÃO, DE 6 CM DE LARGURA X 1,20M DE COMPRIMENTO EM REPOUSO, COM 13.3G CONFORME NBR 14056, COM 13 FIOS POR CM² NOS SENTIDOS LONGITUDINAL E TRANSVERSAL, E QUE A DISTÂNCIA ENTRE OS FIOS SEJA A MENOR POSSÍVEL, DEIXANDO ASSIM A ATADURA COMPACTA, COM ELASTICIDADE ADEQUADA, BORDAS ACABADAS SEM COSTURA CONTENDO FIO DE MARCAÇÃO, SEM DESFIAMENTO LATERAL; COMPRESSÃO UNIFORME; ENFAIXAMENTO PERFEITO; MACIA E ISENTA DE FIOS SOLTOS. ENROLADA INDIVIDUALMENTE EM MATERIAL PLÁSTICO OU SIMILAR, CONTENDO EXTERNAMENTE DADOS DE ROTULAGEM CONFORME PORTARIA 157 DO INMETRO E RDC Nº 207 DA ANVISA.								
56.081.482/0001-06	DIMEBRAS COMERCIAL HOSPITALAR LTDA	Não	Não	3.996	R\$ 0,6600	R\$ 2.637,3600	23/08/2019 11:18:38		
	Marca: POLAR FIX Fabricante: POLAR FIX Modelo / Versão: POLAR FIX Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ATADURA EM TECIDO CREPOM 100% ALGODÃO, DE 6 CM DE LARGURA X 1,20M DE COMPRIMENTO EM REPOUSO, COM 13.3G CONFORME NBR 14056, COM 13 FIOS POR CM² NOS SENTIDOS LONGITUDINAL E TRANSVERSAL, E QUE A DISTÂNCIA ENTRE OS FIOS SEJA A MENOR POSSÍVEL, DEIXANDO ASSIM A ATADURA COMPACTA, COM ELASTICIDADE ADEQUADA, BORDAS ACABADAS SEM COSTURA CONTENDO FIO DE MARCAÇÃO, SEM DESFIAMENTO LATERAL; COMPRESSÃO UNIFORME; ENFAIXAMENTO PERFEITO; MACIA E ISENTA DE FIOS SOLTOS. ENROLADA INDIVIDUALMENTE EM MATERIAL PLÁSTICO OU SIMILAR, CONTENDO EXTERNAMENTE DADOS DE ROTULAGEM CONFORME PORTARIA 157 DO INMETRO E RDC Nº 207 DA ANVISA.								
33.398.831/0001-12	FENIX COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	Sim	Sim	3.996	R\$ 0,8000	R\$ 3.196,8000	21/08/2019 15:39:47		
	Marca: EUROPA Fabricante: POLAR FIX Modelo / Versão: NÃO SE APLICA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ATADURA EM TECIDO CREPOM 100% ALGODÃO, DE 6 CM DE LARGURA X 1,20M DE COMPRIMENTO EM REPOUSO, COM 13.3G CONFORME NBR 14056, COM 13 FIOS POR CM² NOS SENTIDOS LONGITUDINAL E TRANSVERSAL, E QUE A DISTÂNCIA ENTRE OS FIOS SEJA A MENOR POSSÍVEL, DEIXANDO ASSIM A ATADURA COMPACTA, COM ELASTICIDADE ADEQUADA, BORDAS ACABADAS SEM COSTURA CONTENDO FIO DE MARCAÇÃO, SEM DESFIAMENTO LATERAL; COMPRESSÃO UNIFORME; ENFAIXAMENTO PERFEITO; MACIA E ISENTA DE FIOS SOLTOS. ENROLADA INDIVIDUALMENTE EM MATERIAL PLÁSTICO OU SIMILAR, CONTENDO EXTERNAMENTE DADOS DE ROTULAGEM CONFORME PORTARIA 157 DO INMETRO E RDC Nº 207 DA ANVISA. NÚMERO DO REGISTRO 8003400068								
06.029.006/0001-78	MDA INDUSTRIA E COMERCIO EIRELI	Sim	Não	3.996	R\$ 1,0000	R\$ 3.996,0000	30/08/2019 06:41:27		
	Marca: MDA Fabricante: MDA Modelo / Versão: DANIFLEX Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ATADURA EM TECIDO CREPOM 100% ALGODÃO, DE 6 CM DE LARGURA X 1,20M DE COMPRIMENTO EM REPOUSO, CONFORME NBR 14056, COM 13 FIOS POR CM² NOS SENTIDOS LONGITUDINAL E TRANSVERSAL, E QUE A DISTÂNCIA ENTRE OS FIOS SEJA A MENOR POSSÍVEL, DEIXANDO ASSIM A ATADURA COMPACTA, COM ELASTICIDADE ADEQUADA, BORDAS ACABADAS SEM COSTURA CONTENDO FIO DE MARCAÇÃO, SEM DESFIAMENTO LATERAL; COMPRESSÃO UNIFORME; ENFAIXAMENTO PERFEITO; MACIA E ISENTA DE FIOS SOLTOS. ENROLADA INDIVIDUALMENTE EM MATERIAL PLÁSTICO OU SIMILAR, CONTENDO EXTERNAMENTE DADOS DE ROTULAGEM CONFORME PORTARIA 157 DO INMETRO E RDC Nº 207 DA ANVISA.								
29.700.587/0001-23	PRIORITTA PRODUTOS	Sim	Sim	3.996	R\$ 1,1200	R\$ 4.475,5200	29/08/2019 17:33:31		

	HOSPITALARES - EIRELI						
	Marca: ERIMAX Fabricante: ERIMAX PRODUTOS PARA SAUDE Modelo / Versão: atadura em tecido crepom 6 cm de largura x 1,20m Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: atadura em tecido crepom 100% algodão, de 6 cm de largura x 1,20m de comprimento em repouso, com 13.3g conforme nbr 14056, com 13 fios por cm² nos sentidos longitudinal e transversal, e que a distância entre os fios seja a menor possível, deixando assim a atadura compacta, com elasticidade adequada, bordas acabadas sem costura contendo fio de marcação, sem desfiamento lateral; compressão uniforme; enfaixamento perfeito; macia e isenta de fios soltos. enrolada individualmente em material plástico ou similar, contendo externamente dados de rotulagem conforme portaria 157 do inmetro e rdc nº 207 da anvisa.						
49.228.695/0001-52	LUMAR COMERCIO DE PRODUTOS FARMACEUTICOS LTDA	Não	Não	3.996	R\$ 1,6600	R\$ 6.633,3600	27/08/2019 09:55:43
	Marca: MB Textil Fabricante: MB Textil Modelo / Versão: AT.CREPE 06CMX1,8M 13F 12UN 13,3G 1307130014- Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ATADURA, TIPO 1 ELÁSTICA, MATERIAL 1 TECIDO MISTO, DIMENSÕES 6 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 1 AUTO-ADERENTE, ADICIONAL HIPOALERGÊNICA, EMBALAGEM EMBALAGEM INDIVIDUAL						
03.434.334/0001-61	MEDIMPORT COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI	Não	Não	3.996	R\$ 3,0000	R\$ 11.988,0000	27/08/2019 17:24:06
	Marca: POLAR FIX Fabricante: POLAR FIX Modelo / Versão: ATADURA 6CM X1.20 MT Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ATADURA EM TECIDO CREPOM 100% ALGODÃO, DE 6 CM DE LARGURA X 1,20M DE COMPRIMENTO EM REPOUSO, COM 13.3G CONFORME NBR 14056, COM 13 FIOS POR CM² NOS SENTIDOS LONGITUDINAL E TRANSVERSAL, E QUE A DISTÂNCIA ENTRE OS FIOS SEJA A MENOR POSSÍVEL, DEIXANDO ASSIM A ATADURA COMPACTA, COM ELASTICIDADE ADEQUADA, BORDAS ACABADAS SEM COSTURA CONTENDO FIO DE MARCAÇÃO, SEM DESFIAMENTO LATERAL; COMPRESSÃO UNIFORME; ENFAIXAMENTO PERFEITO; MACIA E ISENTA DE FIOS SOLTOS. ENROLADA INDIVIDUALMENTE EM MATERIAL PLÁSTICO OU SIMILAR, CONTENDO EXTERNAMENTE DADOS DE ROTULAGEM CONFORME PORTARIA 157 DO INMETRO E RDC Nº 207 DA ANVISA.						

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 3,0000	03.434.334/0001-61	30/08/2019 09:00:41:263
R\$ 1,6600	49.228.695/0001-52	30/08/2019 09:00:41:263
R\$ 1,1200	29.700.587/0001-23	30/08/2019 09:00:41:263
R\$ 1,0000	06.029.006/0001-78	30/08/2019 09:00:41:263
R\$ 0,8000	33.398.831/0001-12	30/08/2019 09:00:41:263
R\$ 0,6600	56.081.482/0001-06	30/08/2019 09:00:41:263
R\$ 0,6100	78.742.491/0001-33	30/08/2019 09:00:41:263
R\$ 0,5800	04.063.331/0001-21	30/08/2019 09:00:41:263
R\$ 0,5600	07.946.202/0001-70	30/08/2019 09:00:41:263
R\$ 0,4900	28.227.946/0001-04	30/08/2019 09:00:41:263
R\$ 0,3100	67.729.178/0004-91	30/08/2019 09:00:41:263
R\$ 0,2900	52.202.744/0001-92	30/08/2019 09:00:41:263
R\$ 0,2600	67.729.178/0004-91	30/08/2019 10:28:22:847
R\$ 0,2980	78.742.491/0001-33	30/08/2019 10:28:52:363
R\$ 0,4800	03.434.334/0001-61	30/08/2019 10:31:11:107
R\$ 0,4800	06.029.006/0001-78	30/08/2019 10:31:15:933
R\$ 0,3550	49.228.695/0001-52	30/08/2019 10:31:31:747
R\$ 0,3300	33.398.831/0001-12	30/08/2019 10:32:41:250
R\$ 0,2590	07.946.202/0001-70	30/08/2019 10:34:25:773

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Aberto	30/08/2019 10:27:36	Item aberto.
Iminência de Encerramento	30/08/2019 10:28:15	Batida iminente. Data/hora iminência: 30/08/2019 10:31:15.
Encerrado	30/08/2019 10:48:11	Item encerrado
Recusa	17/09/2019 10:17:54	Recusa da proposta. Fornecedor: PHARMATEX COMERCIAL DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA, CNPJ/CPF: 07.946.202/0001-70, pelo melhor lance de R\$ 0,2590. Motivo: DESCLASSIFICADO, por

		não ter apresentado as amostras do produto cotado.
Recusa	07/10/2019 15:55:13	Recusa da proposta. Fornecedor: COMERCIAL CIRURGICA RIOCLARENSE LTDA, CNPJ/CPF: 67.729.178/0004-91, pelo melhor lance de R\$ 0,2600. Motivo: DESCLASSIFICADO, por não ter apresentado as amostras do produto cotado.
Em Análise	14/10/2019 16:03:54	Item Em Análise. Motivo: Aguardando a apresentação das amostras.

Não existem intenções de recurso para o item

Item: 37 - DETERGENTE ENZIMÁTICO

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.

(As propostas com * na frente foram desclassificadas pelo pregoeiro)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
01.328.535/0001-59	CLASSMED - PRODUTOS HOSPITALARES - EIRELI	Sim	Sim	500	R\$ 15,7100	R\$ 7.855,0000	29/08/2019 20:54:39
Marca: KELLDRIN Fabricante: KELLDRIN Modelo / Versão: SANEANTE Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: DETERGENTE ENZIMATICO 1LT ENZIMAS - KELLDRIN							
67.729.178/0004-91	COMERCIAL CIRURGICA RIOCLARENSE LTDA	Não	Não	500	R\$ 24,0001	R\$ 12.000,0500	27/08/2019 17:45:56
Marca: PRATICZYME DETERG Fabricante: VIC PHARMA Modelo / Versão: CX C/12FRS X 1000ML Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PRATICZYME DETERG ENZIMAT 4 ENZIMAS 1000ML C/12L DETERGENTE ENZIMATICO (4 ENZIMAS) 1000ML Procedência Nacional Reg.Min.Saude 32648802900019 Fabricante VIC PHARMA							
04.063.331/0001-21	CIRURGICA UNIAO LTDA	Não	Não	500	R\$ 26,5000	R\$ 13.250,0000	29/08/2019 19:16:18
Marca: RIOQUIMICA Fabricante: RIOQUIMICA Modelo / Versão: RIOQUIMICA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: DETERGENTE ENZIMÁTICO, COMPOSIÇÃO A BASE DE AMILASE, PROTEASE, LIPASE E CARBOIDRASE, COMPOSIÇÃO II MANANASE, CELULASE E PEPTIDASE							
56.081.482/0001-06	DIMEBRAS COMERCIAL HOSPITALAR LTDA	Não	Não	500	R\$ 30,0000	R\$ 15.000,0000	23/08/2019 11:18:39
Marca: CICLO FARMA Fabricante: CICLO FARMA Modelo / Versão: CICLO FARMA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: DETERGENTE MULTIENZIMÁTICO DE ALTO DESEMPENHO COM 4 ENZIMAS DE FÓRMULA ESTÁVEL E EQUILIBRADA CONTÉM CONCENTRAÇÃO DE TENSOATIVOS NÃO IÔNICOS, POSSUINDO ALTO PODER DESENGORDURANTE, PROPORCIONAL A DILUIÇÃO DE USO, DE ÚLTIMA GERAÇÃO, COM MENOR NÍVEL DE ESPUMA GARANTINDO A LIMPEZA DOS MATERIAIS SEMI CRÍTICOS E CRÍTICOS MESMO COM ALTA CARGA ORGÂNICA. NÃO CORROSIVO NEM IRRITANTE DÉRMICO OU OCULAR, 100% BIODEGRADÁVEL E PH NEUTRO.							
49.228.695/0001-52	LUMAR COMERCIO DE PRODUTOS FARMACEUTICOS LTDA	Não	Não	500	R\$ 30,0000	R\$ 15.000,0000	27/08/2019 09:55:43
Marca: Ciclo Farma Fabricante: Ciclo Farma Modelo / Versão: CICLO ZYME EXTRA(DETER.ENZIMATICO) 1LT332520009- Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: DETERGENTE ENZIMÁTICO, COMPOSIÇÃO A BASE DE AMILASE, PROTEASE, LIPASE E CARBOIDRASE, COMPOSIÇÃO II MANANASE, CELULASE E PEPTIDASE							
22.077.847/0001-07	JOSE DANTAS DINIZ FILHO	Sim	Sim	500	R\$ 40,0000	R\$ 20.000,0000	30/08/2019 03:09:08
Marca: ciclofarma Fabricante: ciclofarma Modelo / Versão: ciclofarma Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: DETERGENTE ENZIMÁTICO, COMPOSIÇÃO A BASE DE AMILASE, PROTEASE, LIPASE E CARBOIDRASE, COMPOSIÇÃO II MANANASE, CELULASE E PEPTIDASE							
17.545.961/0001-84	ICARAI DO BRASIL INDUSTRIA QUIMICA LTDA	Sim	Sim	500	R\$ 40,0000	R\$ 20.000,0000	30/08/2019 08:22:31
Marca: ICARAI Fabricante: ICARAI DO BRASIL INDUSTRIA QUIMICA LTDA - EPP							

	Modelo / Versão: FRASCO COM 1 LITRO Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: DETERGENTE ENZIMÁTICO, COMPOSIÇÃO A BASE DE AMILASE, PROTEASE, LIPASE E CARBOIDRASE - FRASCO COM 1 LITRO - PRODUTO REGISTRADO CONFORME RDC55/12 - PROCEDÊNCIA NACIONAL.						
29.700.587/0001-23	PRIORITTA PRODUTOS HOSPITALARES - EIRELI	Sim	Sim	500	R\$ 44,9700	R\$ 22.485,0000	29/08/2019 17:33:31
Marca: CICLOFARMA Fabricante: CICLOFARMA QUIMICA PARA A VIDA Modelo / Versão: detergente multienzimático Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: detergente multienzimático de alto desempenho com 4 enzimas de fórmula estável e equilibrada contém concentração de tensoativos não iônicos, possuindo alto poder desengordurante, proporcional a diluição de uso, de última geração, com menor nível de espuma garantindo a limpeza dos materiais semi críticos e críticos mesmo com alta carga orgânica. não corrosivo nem irritante dérmico ou ocular, 100% biodegradável e ph neutro.							
08.304.991/0001-08	P S DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS DA SAUDE EIRELI	Não	Não	500	R\$ 45,0000	R\$ 22.500,0000	30/08/2019 08:36:07
Marca: Riozyme IV e Neutro Fabricante: Rioquimica Modelo / Versão: - Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Detergente multienzimático de alto desempenho com 4 enzimas de fórmula estável e equilibrada contém concentração de tensoativos não iônicos, possuindo alto poder desengordurante, proporcional a diluição de uso, de última geração, com menor nível de espuma garantindo a limpeza dos materiais semi críticos e críticos mesmo com alta carga orgânica. Não corrosivo nem irritante dérmico ou ocular, 100% biodegradável e ph neutro. Marca: Riozyme IV e Neutro Fabricante: Rioquimica Registro MS nº.: 313290380 Procedência: Nacional							
11.877.124/0001-76	PREVIX PRODUTOS PARA SAUDE LTDA	Sim	Sim	500	R\$ 50,0000	R\$ 25.000,0000	30/08/2019 07:50:28
Marca: Enzimox Fabricante: Icaraí Modelo / Versão: Enzimox Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: DETERGENTE ENZIMÁTICO, COMPOSIÇÃO A BASE DE AMILASE, PROTEASE, LIPASE E CARBOIDRASE, COMPOSIÇÃO II MANANASE, CELULASE E PEPTIDASE							
09.460.388/0001-88	GLT DISTRIBUIDORA HOSPITALAR EIRELI	Sim	Sim	500	R\$ 55,0000	R\$ 27.500,0000	29/08/2019 09:08:27
Marca: COSMODERMA Fabricante: COSMODERMA Modelo / Versão: ENZYMAX 4 - COENZIMA - FRASCO 1.000ML - COSMODERMA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: (DETERGENTE ENZIMÁTICO, COMPOSIÇÃO A BASE DE AMILASE, PROTEASE, LIPASE E CARBOIDRASE, COMPOSIÇÃO II MANANASE, CELULASE E PEPTIDASE ENZYMAX 4 - COENZIMA - FRASCO 1.000ML - COSMODERMA							
09.601.610/0001-15	COSMODERMA INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	Sim	Sim	500	R\$ 60,0000	R\$ 30.000,0000	19/08/2019 10:19:45
Marca: ENZYMAX 4 Fabricante: COSMODERMA Modelo / Versão: FRASCO 1,00 L Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: DETERGENTE MULTIENZIMÁTICO DE ALTO DESEMPENHO COM 4 ENZIMAS DE FÓRMULA ESTÁVEL E EQUILIBRADA CONTÉM CONCENTRAÇÃO DE TENSOATIVOS NÃO IÔNICOS, POSSUINDO ALTO PODER DESENGORDURANTE, PROPORCIONAL A DILUIÇÃO DE USO, DE ÚLTIMA GERAÇÃO, COM MENOR NÍVEL DE ESPUMA GARANTINDO A LIMPEZA DOS MATERIAIS SEMI CRÍTICOS E CRÍTICOS MESMO COM ALTA CARGA ORGÂNICA. NÃO CORROSIVO NEM IRRITANTE DÉRMICO OU OCULAR, 100% BIODEGRADÁVEL E PH NEUTRO. PRODUTO REGISTRADO NA ANVISA. PROCEDÊNCIA NACIONAL, DEMAIS CONDIÇÕES CONFORME EDITAL							
02.736.951/0001-59	CIRURGICA RIBEIRAO PRETO LTDA	Sim	Sim	500	R\$ 60,0000	R\$ 30.000,0000	30/08/2019 08:25:24
Marca: GROW Fabricante: GROW Modelo / Versão: AS 110 4E Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: DETERGENTE ENZIMÁTICO, COMPOSIÇÃO A BASE DE AMILASE, PROTEASE, LIPASE E CARBOIDRASE, COMPOSIÇÃO II MANANASE, CELULASE E PEPTIDASE							
03.921.280/0001-69	MEDCLEAN COMERCIAL LTDA	Não	Não	500	R\$ 75,0000	R\$ 37.500,0000	29/08/2019 17:06:31
Marca: Ruhof Fabricante: The Ruhof Corporation Modelo / Versão: Endozime Aw Plus APA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: DETERGENTE MULTIENZIMÁTICO DE ALTO DESEMPENHO COM 4 ENZIMAS DE FÓRMULA ESTÁVEL E EQUILIBRADA CONTÉM CONCENTRAÇÃO DE TENSOATIVOS NÃO IÔNICOS, POSSUINDO ALTO PODER DESENGORDURANTE, PROPORCIONAL A DILUIÇÃO DE USO, DE ÚLTIMA GERAÇÃO, COM MENOR NÍVEL DE ESPUMA GARANTINDO A LIMPEZA DOS MATERIAIS SEMI CRÍTICOS E CRÍTICOS MESMO COM ALTA CARGA ORGÂNICA. NÃO CORROSIVO NEM IRRITANTE DÉRMICO OU OCULAR, 100% BIODEGRADÁVEL							

	E PH NEUTRO. Preparação multienzimática bacteriostática na forma concentrada, a base de enzimas amilase, protease, lipase e carbohidrase além de tensoativo não-iônico. Produto de pH neutro. Possui ação instantânea e contínua na remoção de carga orgânica dissolvendo os contaminantes em até 2 minutos. Diluição de 3 ml/litro de água, para imersão manual e 2ml/litro para lavadoras automáticas. Apresentação: Galão de 4 litros / Rendimento: 1333 litros de solução para imersão manual; 2000 litros de solução para lavadoras automáticas; Produto Registrado ANVISA nº 3.1381.0014.001-7 /Validade dois (2) anos a partir da data de fabricação. Procedência: EUA.						
33.250.713/0002-43	H STRATTNER E CIA LTDA	Não	Não	500	R\$ 84,0000	R\$ 42.000,0000	27/08/2019 18:43:39
Marca: Luckzymes Fabricante: Luckmann Modelo / Versão: 1603 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: 1603 DETERGENTE ENZIMÁTICO LUCKZYMES HOSPITALAR 1 LITRO Procedência: Nacional RMS 332360001							
08.821.528/0001-33	WORLD CLEAN DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS E UTENSILIOS DE H	Sim	Sim	500	R\$ 100,0000	R\$ 50.000,0000	29/08/2019 16:38:11
Marca: KALYCLEAN N 794 Fabricante: KALYKIM IND. E COM. LTDA Modelo / Versão: N 794 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: DETERGENTE MULTIENZIMÁTICO DE ALTO DESEMPENHO COM 4 ENZIMAS DE FÓRMULA ESTÁVEL E EQUILIBRADA CONTÉM CONCENTRAÇÃO DE TENSOATIVOS NÃO IÔNICOS, POSSUINDO ALTO PODER DESENGORDURANTE, PROPORCIONAL A DILUIÇÃO DE USO, DE ÚLTIMA GERAÇÃO, COM MENOR NÍVEL DE ESPUMA GARANTINDO A LIMPEZA DOS MATERIAIS SEMI CRÍTICOS E CRÍTICOS MESMO COM ALTA CARGA ORGÂNICA. NÃO CORROSIVO NEM IRRITANTE DÉRMICO OU OCULAR, 100% BIODEGRADÁVEL E PH NEUTRO.							
01.940.597/0001-17	LABNEWS INDUSTRIAL LTDA	Não	Não	500	R\$ 100,0000	R\$ 50.000,0000	29/08/2019 17:28:29
Marca: Neozime Fabricante: Labnews Modelo / Versão: Frasco 1 Litro Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: NEOZIME - Detergente multienzimático com pH neutro e 4 enzimas: amilase, protease, lipase e carbohidrase. Associado a uma combinação de tensoativos não iônicos e álcool isopropílico, que proporcionam uma ação de sinergia potencializando o poder de limpeza em lavadoras Termodesinfectoras, Sanitizadoras, Ultrassônicas e na Limpeza Manual. Produto biodegradável, foi especialmente desenvolvido para limpeza profunda de endoscópios, fibroscópios flexíveis, cateteres, instrumentais cirúrgicos, odontológicos, materiais de anestesia, bancadas, pisos e vidrarias agindo por contato sem danificar os materiais. A ação das 4 enzimas age sobre qualquer tipo de matéria orgânica (sangue, gordura, fezes, restos mucosos). Diluição única de 3 ml por litro (0,3%). Apresentação: Frasco de 1 litro - Registro Anvisa: 3202700090016 Fabricante: Labnews - Procedência: Nacional							
19.876.529/0001-00	AMMER COMERCIO DE PRODUTOS QUIMICOS DO BRASIL - EIRELI	Sim	Sim	500	R\$ 300,0000	R\$ 150.000,0000	29/08/2019 16:59:09
Marca: PODEROSO Fabricante: KELLDRIN Modelo / Versão: PODEROSO DETERGENTE MULTIENZIMÁTICO Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: DETERGENTE MULTIENZIMÁTICO DE ALTO DESEMPENHO COM 4 ENZIMAS DE FÓRMULA ESTÁVEL E EQUILIBRADA CONTÉM CONCENTRAÇÃO DE TENSOATIVOS NÃO IÔNICOS, POSSUINDO ALTO PODER DESENGORDURANTE, PROPORCIONAL A DILUIÇÃO DE USO, DE ÚLTIMA GERAÇÃO, COM MENOR NÍVEL DE ESPUMA GARANTINDO A LIMPEZA DOS MATERIAIS SEMI CRÍTICOS E CRÍTICOS MESMO COM ALTA CARGA ORGÂNICA. NÃO CORROSIVO NEM IRRITANTE DÉRMICO OU OCULAR, 100% BIODEGRADÁVEL E PH NEUTRO.							
29.057.136/0001-10	SURGICALMEDI - IMPORTADORA E DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS	Sim	Sim	500	R\$ 550,0000	R\$ 275.000,0000	29/08/2019 17:13:35
Marca: NEXZYME Fabricante: CINORDSUDESTE Modelo / Versão: NEXZYME 5 ENZIMAS 5LTS/5 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: DETERGENTE MULTIENZIMÁTICO DE ALTO DESEMPENHO COM 4ENZIMAS DE FÓRMULA ESTÁVEL E EQUILIBRADA CONTÉMCONCENTRAÇÃO DE TENSOATIVOS NÃO IÔNICOS, POSSUINDOALTO PODER DESENGORDURANTE, PROPORCIONAL A DILUIÇÃODE USO, DE ÚLTIMA GERAÇÃO, COM MENOR NÍVEL DE ESPUMAGARANTINDO A LIMPEZA DOS MATERIAIS SEMI CRÍTICOS ECRÍTICOS MESMO COM ALTA CARGA ORGÂNICA. NÃOCORROSIVO NEM IRRITANTE DÉRMICO OU OCULAR, 100%BIODEGRADÁVEL E PH NEUTRO.							

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 550,0000	29.057.136/0001-10	30/08/2019 09:00:41:263
R\$ 300,0000	19.876.529/0001-00	30/08/2019 09:00:41:263
R\$ 100,0000	01.940.597/0001-17	30/08/2019 09:00:41:263
R\$ 100,0000	08.821.528/0001-33	30/08/2019 09:00:41:263
R\$ 84,0000	33.250.713/0002-43	30/08/2019 09:00:41:263
R\$ 75,0000	03.921.280/0001-69	30/08/2019 09:00:41:263

R\$ 60,0000	02.736.951/0001-59	30/08/2019 09:00:41:263
R\$ 60,0000	09.601.610/0001-15	30/08/2019 09:00:41:263
R\$ 55,0000	09.460.388/0001-88	30/08/2019 09:00:41:263
R\$ 50,0000	11.877.124/0001-76	30/08/2019 09:00:41:263
R\$ 45,0000	08.304.991/0001-08	30/08/2019 09:00:41:263
R\$ 44,9700	29.700.587/0001-23	30/08/2019 09:00:41:263
R\$ 40,0000	17.545.961/0001-84	30/08/2019 09:00:41:263
R\$ 40,0000	22.077.847/0001-07	30/08/2019 09:00:41:263
R\$ 30,0000	56.081.482/0001-06	30/08/2019 09:00:41:263
R\$ 30,0000	49.228.695/0001-52	30/08/2019 09:00:41:263
R\$ 26,5000	04.063.331/0001-21	30/08/2019 09:00:41:263
R\$ 24,0001	67.729.178/0004-91	30/08/2019 09:00:41:263
R\$ 15,7100	01.328.535/0001-59	30/08/2019 09:00:41:263
R\$ 19,6500	67.729.178/0004-91	30/08/2019 10:28:52:363
R\$ 26,4900	11.877.124/0001-76	30/08/2019 10:29:08:363
R\$ 35,0000	09.460.388/0001-88	30/08/2019 10:29:59:040
R\$ 31,0000	01.940.597/0001-17	30/08/2019 10:31:31:747
R\$ 16,4500	17.545.961/0001-84	30/08/2019 10:31:41:217
R\$ 44,9600	29.057.136/0001-10	30/08/2019 10:32:07:110
R\$ 19,3705	49.228.695/0001-52	30/08/2019 10:32:18:673
R\$ 24,6500	09.601.610/0001-15	30/08/2019 10:33:13:410
R\$ 35,7000	08.304.991/0001-08	30/08/2019 10:35:29:433
R\$ 15,7000	17.545.961/0001-84	30/08/2019 10:36:06:093
R\$ 15,6900	01.328.535/0001-59	30/08/2019 10:36:32:423
R\$ 19,3600	19.876.529/0001-00	30/08/2019 10:37:30:520
R\$ 19,2304	49.228.695/0001-52	30/08/2019 10:38:27:587
R\$ 19,2200	19.876.529/0001-00	30/08/2019 10:38:30:650
R\$ 19,0006	49.228.695/0001-52	30/08/2019 10:39:25:010

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Aberto	30/08/2019 10:27:46	Item aberto.
Iminência de Encerramento	30/08/2019 10:28:15	Batida iminente. Data/hora iminência: 30/08/2019 10:31:15.
Encerrado	30/08/2019 10:48:11	Item encerrado
Abertura do prazo de Convocação - Anexo	23/09/2019 09:48:05	Convocado para envio de anexo o fornecedor CLASSMED - PRODUTOS HOSPITALARES - EIRELI, CNPJ/CPF: 01.328.535/0001-59.
Encerramento do prazo de Convocação - Anexo	23/09/2019 10:35:49	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor CLASSMED - PRODUTOS HOSPITALARES - EIRELI, CNPJ/CPF: 01.328.535/0001-59.
Aceite	23/09/2019 13:57:56	Aceite individual da proposta. Fornecedor: CLASSMED - PRODUTOS HOSPITALARES - EIRELI, CNPJ/CPF: 01.328.535/0001-59, pelo melhor lance de R\$ 15,6900.
Habilitado	14/10/2019 16:10:07	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: CLASSMED - PRODUTOS HOSPITALARES - EIRELI - CNPJ/CPF: 01.328.535/0001-59

Não existem intenções de recurso para o item

Item: 38 - DETERGENTE SANEANTE

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.

(As propostas com * na frente foram desclassificadas pelo pregoeiro)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
52.202.744/0001-92	NACIONAL COMERCIAL HOSPITALAR S.A.	Não	Não	500	R\$ 10,0000	R\$ 5.000,0000	29/08/2019 16:34:45
Marca: RIOQUIMICA Fabricante: RIOQUIMICA Modelo / Versão: RIOQUIMICA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: DETERGENTE NEUTRO, COMPOSTO DE TENSOATIVOS ANIÔNICOS DESTINADOS À PRÉ LAVAGEM DE MATERIAIS DE USO HOSPITALAR. O ÁCIDO SULFÔNICO E LAURIL ÉTER SULFATO DE SÓDIO, SÃO OS ATIVOS QUE PROPORCIONAM A ESPUMA E REMOÇÃO DE SUJIDADE, DE PRONTO USO, BIODEGRADÁVEL, NÃO CORROSIVO, NÃO IRRITANTE E POSSUI PH NEUTRO. RMS: 25351.456065/2012-07, BRASIL							

08.304.991/0001-08	P S DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS DA SAUDE EIRELI	Não	Não	500	R\$ 11,0000	R\$ 5.500,0000	29/08/2019 15:17:57
Marca: Deter Rio Fabricante: Rioquimica Modelo / Versão: - Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Detergente neutro, composto de tensoativos aniônicos destinados à pré lavagem de materiais de uso hospitalar. o ácido sulfônico e lauril éter sulfato de sódio, são os ativos que proporcionam a espuma e remoção de sujidade, de pronto uso, biodegradável, não corrosivo, não irritante e possui ph neutro. Marca: Deter Rio Pronto Uso 1L flip top Fabricante: Rioquimica Procedência: Nacional							
49.228.695/0001-52	LUMAR COMERCIO DE PRODUTOS FARMACEUTICOS LTDA	Não	Não	500	R\$ 14,0900	R\$ 7.045,0000	27/08/2019 09:55:43
Marca: Ciclo Farma Fabricante: Ciclo Farma Modelo / Versão: DETERGENTE NEUTRO 1LT CICLO NEUTRO Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: DETERGENTE SANEANTE, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO, TIPO PH NEUTRO, COMPOSIÇÃO À BASE DE TENSOATIVO NÃO IÔNICO, GLICERINADO							
02.736.951/0001-59	CIRURGICA RIBEIRAO PRETO LTDA	Sim	Sim	500	R\$ 20,0000	R\$ 10.000,0000	30/08/2019 08:25:24
Marca: GROW Fabricante: GROW Modelo / Versão: PROACTION INSTRUMENTAL Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: DETERGENTE SANEANTE, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO, TIPO PH NEUTRO, COMPOSIÇÃO À BASE DE TENSOATIVO NÃO IÔNICO, GLICERINADO							
22.077.847/0001-07	JOSE DANTAS DINIZ FILHO	Sim	Sim	500	R\$ 22,0000	R\$ 11.000,0000	30/08/2019 03:09:08
Marca: ciclofarma Fabricante: ciclofarma Modelo / Versão: ciclofarma Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: DETERGENTE SANEANTE, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO, TIPO PH NEUTRO, COMPOSIÇÃO À BASE DE TENSOATIVO NÃO IÔNICO, GLICERINADO							
00.536.772/0001-42	ECOLAB QUIMICA LTDA	Não	Não	500	R\$ 23,1000	R\$ 11.550,0000	29/08/2019 14:55:52
Marca: Facilin Fabricante: Ecolab Quimica Ltda Modelo / Versão: Bombona Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: DETERGENTE NEUTRO, COMPOSTO DE TENSOATIVOS ANIÔNICOS DESTINADOS À PRÉ LAVAGEM DE MATERIAIS DE USO HOSPITALAR. O ÁCIDO SULFÔNICO E LAURIL ÉTER SULFATO DE SÓDIO, SÃO OS ATIVOS QUE PROPORCIONAM A ESPUMA E REMOÇÃO DE SUJIDADE, DE PRONTO USO, BIODEGRADÁVEL, NÃO CORROSIVO, NÃO IRRITANTE E POSSUI PH NEUTRO							
29.700.587/0001-23	PRIORITTA PRODUTOS HOSPITALARES - EIRELI	Sim	Sim	500	R\$ 32,1600	R\$ 16.080,0000	29/08/2019 17:33:31
Marca: PREMISSE Fabricante: PREMISSE Modelo / Versão: detergente neutro Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: detergente neutro, composto de tensoativos aniônicos destinados à pré lavagem de materiais de uso hospitalar. o ácido sulfônico e lauril éter sulfato de sódio, são os ativos que proporcionam a espuma e remoção de sujidade, de pronto uso, biodegradável, não corrosivo, não irritante e possui ph neutro.							
08.211.767/0001-71	P.H.O.- PRODUTOS HOSPITALARES E ODONTOLOGICOS LTDA.	Sim	Sim	500	R\$ 100,0000	R\$ 50.000,0000	29/08/2019 13:30:35
Marca: Proaction AS 100 4E Fabricante: Grow Quimica e Farmaceutica LTDA. Modelo / Versão: 4 enzimas Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: DETERGENTE MULTIENZIMÁTICO DE ALTO DESEMPENHO COM 4 ENZIMAS DE FÓRMULA ESTÁVEL E EQUILIBRADA CONTÉM CONCENTRAÇÃO DE TENSOATIVOS NÃO IÔNICOS, POSSUINDO ALTO PODER DESENGORDURANTE, PROPORCIONAL A DILUIÇÃO DE USO, DE ÚLTIMA GERAÇÃO, COM MENOR NÍVEL DE ESPUMA GARANTINDO A LIMPEZA DOS MATERIAIS SEMI CRÍTICOS E CRÍTICOS MESMO COM ALTA CARGA ORGÂNICA. NÃO CORROSIVO NEM IRRITANTE DÉRMICO OU OCULAR, 100% BIODEGRADÁVEL E PH NEUTRO							
08.821.528/0001-33	WORLD CLEAN DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS E UTENSÍLIOS DE H	Sim	Sim	500	R\$ 100,0000	R\$ 50.000,0000	29/08/2019 16:38:11
Marca: ALLKALY GC Fabricante: KALYKIM IND. E COM. LTDA Modelo / Versão: GC Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: DETERGENTE NEUTRO, COMPOSTO DE TENSOATIVOS ANIÔNICOS DESTINADOS À PRÉ LAVAGEM DE MATERIAIS DE USO HOSPITALAR. O ÁCIDO SULFÔNICO E LAURIL ÉTER							

	SULFATO DE SÓDIO, SÃO OS ATIVOS QUE PROPORCIONAM A ESPUMA E REMOÇÃO DE SUJIDADE, DE PRONTO USO, BIODEGRADÁVEL, NÃO CORROSIVO, NÃO IRRITANTE E POSSUI PH NEUTRO.						
01.940.597/0001-17	LABNEWS INDUSTRIAL LTDA	Não	Não	500	R\$ 120,0000	R\$ 60.000,0000	29/08/2019 17:29:41
Marca: Stelclean Plus Fabricante: Labnews Modelo / Versão: Frasco Spray 750 ml Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: STELCLEAN PLUS - Solução pronto uso, de baixa espuma especialmente desenvolvido para pré-lavagem, composto por tensoativos não iônicos, umectante e sequestrante específico para uso em instrumentais e artigos médicos hospitalares. STELCLEAN PLUS previne a aderência de matéria orgânica na superfície interna e externa dos endoscópios, fibroscópios flexíveis, instrumentais cirúrgicos, odontológicos, materiais de anestesia, vidrarias e mamadeiras. Mantém o material úmido por mais de 10 horas, evitando o ressecamento do sangue e esporulação de bactérias. Possui pH puro neutro (6,5-7,5), não corrosivo. Possui os laudos de corrosividade para ferro, aço inox, alumínio, latão, polietileno, pH puro, e não irritação dérmica efetuados em laboratórios Rede Brasileira de Laboratórios Analíticos em Saúde (Reblas). Apresentação: Frasco spray 750 ml – Registro Anvisa: 3202700140013 Fabricante: Labnews – Procedência: Nacional							
05.971.158/0001-22	INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA MACATUBA LT	Sim	Sim	500	R\$ 200,0000	R\$ 100.000,0000	28/08/2019 08:30:28
Marca: TAMANI Fabricante: S E COMÉRCIO DE PRODUTOS QUÍMICOS DE BAURU LTDA ME Modelo / Versão: DETERGENTE NEUTRO Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: DETERGENTE NEUTRO, COMPOSTO DE TENSOATIVOS ANIÔNICOS DESTINADOS À PRÉ LAVAGEM DE MATERIAIS DE USO HOSPITALAR. O ÁCIDO SULFÔNICO E LAURIL ÉTER SULFATO DE SÓDIO, SÃO OS ATIVOS QUE PROPORCIONAM A ESPUMA E REMOÇÃO DE SUJIDADE, DE PRONTO USO, BIODEGRADÁVEL, NÃO CORROSIVO, NÃO IRRITANTE E POSSUI PH NEUTRO.							

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 200,0000	05.971.158/0001-22	30/08/2019 09:00:41:263
R\$ 120,0000	01.940.597/0001-17	30/08/2019 09:00:41:263
R\$ 100,0000	08.821.528/0001-33	30/08/2019 09:00:41:263
R\$ 100,0000	08.211.767/0001-71	30/08/2019 09:00:41:263
R\$ 32,1600	29.700.587/0001-23	30/08/2019 09:00:41:263
R\$ 23,1000	00.536.772/0001-42	30/08/2019 09:00:41:263
R\$ 22,0000	22.077.847/0001-07	30/08/2019 09:00:41:263
R\$ 20,0000	02.736.951/0001-59	30/08/2019 09:00:41:263
R\$ 14,0900	49.228.695/0001-52	30/08/2019 09:00:41:263
R\$ 11,0000	08.304.991/0001-08	30/08/2019 09:00:41:263
R\$ 10,0000	52.202.744/0001-92	30/08/2019 09:00:41:263
R\$ 9,9800	05.971.158/0001-22	30/08/2019 10:35:27:060
R\$ 42,0000	01.940.597/0001-17	30/08/2019 10:36:51:750
R\$ 9,9400	08.304.991/0001-08	30/08/2019 10:37:03:033
R\$ 9,9000	05.971.158/0001-22	30/08/2019 10:37:49:303
R\$ 9,7431	49.228.695/0001-52	30/08/2019 10:39:52:920
R\$ 9,0000	05.971.158/0001-22	30/08/2019 10:40:12:780
R\$ 8,7675	49.228.695/0001-52	30/08/2019 10:40:17:827
R\$ 8,0000	05.971.158/0001-22	30/08/2019 10:42:20:240
R\$ 7,8390	49.228.695/0001-52	30/08/2019 10:42:23:833
R\$ 7,0000	05.971.158/0001-22	30/08/2019 10:43:53:510
R\$ 6,9206	49.228.695/0001-52	30/08/2019 10:43:58:560
R\$ 6,0000	05.971.158/0001-22	30/08/2019 10:45:30:050
R\$ 5,9248	49.228.695/0001-52	30/08/2019 10:45:35:830
R\$ 18,9000	00.536.772/0001-42	30/08/2019 10:45:51:207
R\$ 5,0000	05.971.158/0001-22	30/08/2019 10:46:41:897
R\$ 4,9424	49.228.695/0001-52	30/08/2019 10:46:45:803
R\$ 4,5000	05.971.158/0001-22	30/08/2019 10:47:59:200
R\$ 4,4055	49.228.695/0001-52	30/08/2019 10:48:04:670
R\$ 4,0000	05.971.158/0001-22	30/08/2019 10:49:11:517
R\$ 3,7818	49.228.695/0001-52	30/08/2019 10:49:14:750
R\$ 3,5000	05.971.158/0001-22	30/08/2019 10:50:28:460
R\$ 3,4500	49.228.695/0001-52	30/08/2019 10:50:31:757
R\$ 3,0000	05.971.158/0001-22	30/08/2019 10:51:36:917

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item		
Evento	Data	Observações
Aberto	30/08/2019 10:34:31	Item aberto.
Iminência de Encerramento	30/08/2019 10:37:47	Batida iminente. Data/hora iminência: 30/08/2019 10:39:41.
Encerrado	30/08/2019 10:56:29	Item encerrado
Recusa	17/09/2019 10:49:24	Recusa da proposta. Fornecedor: INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA MACATUBA LT, CNPJ/CPF: 05.971.158/0001-22, pelo melhor lance de R\$ 3,0000. Motivo: DESCLASSIFICADO, por terem sido reprovadas as amostras apresentadas, conforme informações constantes do Relatório da Equipe Técnica de Avaliação de Materiais Médico/Hospitalares.
Recusa	07/10/2019 16:04:48	Recusa da proposta. Fornecedor: LUMAR COMERCIO DE PRODUTOS FARMACEUTICOS LTDA, CNPJ/CPF: 49.228.695/0001-52, pelo melhor lance de R\$ 3,4500. Motivo: DESCLASSIFICADO, por não terem sido aprovadas as amostras.
Em Análise	14/10/2019 16:04:14	Item Em Análise. Motivo: Aguardando a apresentação das amostras.
Não existem intenções de recurso para o item		

Item: 39 - ESCOVA LABORATÓRIO

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas pelo pregoeiro)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
08.304.991/0001-08	P S DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS DA SAUDE EIRELI	Não	Não	300	R\$ 44,0000	R\$ 13.200,0000	29/08/2019 15:17:57
Marca: Aspen Fabricante: Aspen Modelo / Versão: 243001 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Escova antimicrobiana para limpeza de instrumentais cirúrgicos com cerdas em nylon macias medindo no mínimo 38 mm de comprimento e 12,7mm de diâmetro com cabo plástico em formato anatômico e comprimento total de no mínimo 18,4cm Marca: Aspen / 243001 Fabricante: Aspen Registro MS nº.: Isento Procedência: Estados Unidos							
27.401.513/0001-60	DEVANT CARE COMERCIAL LTDA	Sim	Sim	300	R\$ 85,0000	R\$ 25.500,0000	29/08/2019 18:52:52
Marca: Devant Fabricante: Safemed Modelo / Versão: FBC5-T003 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ESCOVA ANTIMICROBIANA PARA LIMPEZA DE INSTRUMENTAIS CIRÚRGICOS COM CERDAS EM NYLON MACIAS MEDINDO NO MÍNIMO 38 MM DE COMPRIMENTO E 12,7MM DE DIÂMETRO COM CABO PLÁSTICO EM FORMATO ANATÔMICO E COMPRIMENTO TOTAL DE NO MÍNIMO 18,4CM							
08.211.767/0001-71	P.H.O.- PRODUTOS HOSPITALARES E ODONTOLOGICOS LTDA.	Sim	Sim	300	R\$ 100,0000	R\$ 30.000,0000	29/08/2019 13:30:35
Marca: Proaction Instrument Fabricante: Grow Química e Farmaceutica LTDA. Modelo / Versão: Neutro Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: DETERGENTE NEUTRO, COMPOSTO DE TENSOATIVOS ANIÔNICOS DESTINADOS À PRÉ LAVAGEM DE MATERIAIS DE USO HOSPITALAR. O ÁCIDO SULFÔNICO E LAURIL ÉTER SULFATO DE SÓDIO, SÃO OS ATIVOS QUE PROPORCIONAM A ESPUMA E REMOÇÃO DE SUJIDADE, DE PRONTO USO, BIODEGRADÁVEL, NÃO CORROSIVO, NÃO IRRITANTE E POSSUI PH NEUTRO.							

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 100,0000	08.211.767/0001-71	30/08/2019 09:00:41:263
R\$ 85,0000	27.401.513/0001-60	30/08/2019 09:00:41:263
R\$ 44,0000	08.304.991/0001-08	30/08/2019 09:00:41:263
R\$ 43,0000	27.401.513/0001-60	30/08/2019 10:35:28:903
R\$ 42,0000	08.304.991/0001-08	30/08/2019 10:37:30:537
R\$ 41,9900	27.401.513/0001-60	30/08/2019 10:44:02:997
R\$ 41,5000	08.304.991/0001-08	30/08/2019 10:44:46:453
R\$ 41,4900	27.401.513/0001-60	30/08/2019 10:44:53:750
R\$ 41,0000	08.304.991/0001-08	30/08/2019 10:45:30:423
R\$ 39,9000	27.401.513/0001-60	30/08/2019 10:45:36:020
R\$ 38,9000	08.304.991/0001-08	30/08/2019 10:46:45:803
R\$ 38,5000	27.401.513/0001-60	30/08/2019 10:46:52:087

R\$ 38,4000	08.304.991/0001-08	30/08/2019 10:47:55:963
R\$ 38,3000	27.401.513/0001-60	30/08/2019 10:48:04:670
R\$ 38,0000	08.304.991/0001-08	30/08/2019 10:49:09:377
R\$ 37,9000	27.401.513/0001-60	30/08/2019 10:49:14:953
R\$ 37,0000	08.304.991/0001-08	30/08/2019 10:50:22:253
R\$ 36,9000	27.401.513/0001-60	30/08/2019 10:50:28:460
R\$ 36,8000	08.304.991/0001-08	30/08/2019 10:51:45:527
R\$ 36,7000	27.401.513/0001-60	30/08/2019 10:51:54:870
R\$ 36,5000	08.304.991/0001-08	30/08/2019 10:52:45:187
R\$ 36,4000	27.401.513/0001-60	30/08/2019 10:52:52:983
R\$ 36,0000	08.304.991/0001-08	30/08/2019 10:54:02:127
R\$ 35,9900	27.401.513/0001-60	30/08/2019 10:54:17:880
R\$ 35,9000	08.304.991/0001-08	30/08/2019 10:55:13:430
R\$ 35,8900	27.401.513/0001-60	30/08/2019 10:55:30:773
R\$ 35,8000	08.304.991/0001-08	30/08/2019 10:56:24:387
R\$ 35,7900	27.401.513/0001-60	30/08/2019 10:56:38:497
R\$ 34,0000	08.304.991/0001-08	30/08/2019 10:56:54:293
R\$ 33,9000	27.401.513/0001-60	30/08/2019 10:57:01:983
R\$ 33,8000	08.304.991/0001-08	30/08/2019 10:57:39:610
R\$ 33,7900	27.401.513/0001-60	30/08/2019 10:57:44:780
R\$ 33,5000	08.304.991/0001-08	30/08/2019 10:58:14:610
R\$ 33,4900	27.401.513/0001-60	30/08/2019 10:58:20:503
R\$ 33,4000	08.304.991/0001-08	30/08/2019 10:58:48:770
R\$ 33,3900	27.401.513/0001-60	30/08/2019 10:58:54:037
R\$ 33,3000	08.304.991/0001-08	30/08/2019 10:59:30:367
R\$ 33,2000	27.401.513/0001-60	30/08/2019 10:59:35:960
R\$ 33,0000	08.304.991/0001-08	30/08/2019 11:00:02:603
R\$ 32,9000	27.401.513/0001-60	30/08/2019 11:00:13:540
R\$ 31,0000	08.304.991/0001-08	30/08/2019 11:00:43:090
R\$ 30,9000	27.401.513/0001-60	30/08/2019 11:00:49:433
R\$ 29,0000	08.304.991/0001-08	30/08/2019 11:01:12:827
R\$ 28,9000	27.401.513/0001-60	30/08/2019 11:01:19:170

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Aberto	30/08/2019 10:35:08	Item aberto.
Iminência de Encerramento	30/08/2019 10:37:47	Batida iminente. Data/hora iminência: 30/08/2019 10:39:47.
Encerrado	30/08/2019 11:05:03	Item encerrado
Recusa	17/09/2019 10:50:48	Recusa da proposta. Fornecedor: DEVANT CARE COMERCIAL LTDA, CNPJ/CPF: 27.401.513/0001-60, pelo melhor lance de R\$ 28,9000. Motivo: DESCLASSIFICADO, por terem sido reprovadas as amostras apresentadas, conforme informações constantes do Relatório da Equipe Técnica de Avaliação de Materiais Médico/Hospitalares.
Abertura do prazo de Convocação - Anexo	07/10/2019 15:20:51	Convocado para envio de anexo o fornecedor P S DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS DA SAUDE EIRELI, CNPJ/CPF: 08.304.991/0001-08.
Encerramento do prazo de Convocação - Anexo	07/10/2019 16:14:50	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor P S DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS DA SAUDE EIRELI, CNPJ/CPF: 08.304.991/0001-08.
Aceite	08/10/2019 11:27:25	Aceite individual da proposta. Fornecedor: P S DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS DA SAUDE EIRELI, CNPJ/CPF: 08.304.991/0001-08, pelo melhor lance de R\$ 29,0000.
Habilitado	14/10/2019 16:10:07	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: P S DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS DA SAUDE EIRELI - CNPJ/CPF: 08.304.991/0001-08

Não existem intenções de recurso para o item

Item: 40 - ESPONJA CURATIVO

Não existem propostas para o item

Não existem lances para o item

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Cancelado	30/08/2019 09:00:42	Cancelamento Automático

Não existem intenções de recurso para o item

Item: 41 - ESPONJA CURATIVO

Não existem propostas para o item

Não existem lances para o item

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Cancelado	30/08/2019 09:00:42	Cancelamento Automático

Não existem intenções de recurso para o item

Item: 42 - ARTIGO PARA HIGIENE NO LEITO

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas pelo pregoeiro)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
05.291.541/0001-30	TY BORTHOLIN COMERCIAL LTDA	Sim	Sim	300	R\$ 150,0000	R\$ 45.000,0000	30/08/2019 08:25:52
Marca: LifeClean Fabricante: LifeClean Modelo / Versão: Pano limpeza Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ROLO MULTIUSO DE TOALHAS DESCARTÁVEIS COM LINHA LIMITADORA DE CORTE, EM FIBRAS DE POLIÉSTER E VISCOSE, GRAMATURA IDEAL PARA ABSORÇÃO DA ÁGUA, SUPERABSORVENTE, LIVRE DE BACTÉRIAS, FUNGOS E OUTROS MICROORGANISMOS, TOQUE SUAVE, SEM FIAPOS, SEM ADITIVOS DE PRODUTOS QUÍMICOS, MEDINDO NO MÍNIMO 20X25 CM.							
05.971.158/0001-22	INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA MACATUBA LT	Sim	Sim	300	R\$ 200,0000	R\$ 60.000,0000	28/08/2019 08:32:20
Marca: OBER Fabricante: OBER Modelo / Versão: ROLO MULTIUSO Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ROLO MULTIUSO DE TOALHAS DESCARTÁVEIS COM LINHA LIMITADORA DE CORTE, EM FIBRAS DE POLIÉSTER E VISCOSE, GRAMATURA IDEAL PARA ABSORÇÃO DA ÁGUA, SUPERABSORVENTE, LIVRE DE BACTÉRIAS, FUNGOS E OUTROS MICROORGANISMOS, TOQUE SUAVE, SEM FIAPOS, SEM ADITIVOS DE PRODUTOS QUÍMICOS, MEDINDO NO MÍNIMO 20X25 CM.							

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 200,0000	05.971.158/0001-22	30/08/2019 09:00:41:263
R\$ 150,0000	05.291.541/0001-30	30/08/2019 09:00:41:263

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Aberto	30/08/2019 10:35:21	Item aberto.
Iminência de Encerramento	30/08/2019 10:37:47	Batida iminente. Data/hora iminência: 30/08/2019 10:39:47.
Encerrado	30/08/2019 10:47:37	Item encerrado
Recusa	30/08/2019 13:48:47	Recusa da proposta. Fornecedor: TY BORTHOLIN COMERCIAL LTDA, CNPJ/CPF: 05.291.541/0001-30, pelo melhor lance de R\$ 150,0000. Motivo: Desclassificado, por preço inaceitável. Não redução por parte do fornecedor.
Recusa	30/08/2019 13:56:57	Recusa da proposta. Fornecedor: INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA MACATUBA LT, CNPJ/CPF: 05.971.158/0001-22, pelo melhor lance de R\$ 200,0000. Motivo: Desclassificado, por preço inaceitável. Não redução por parte do fornecedor.
Aceite	30/08/2019 15:01:31	Aceite individual da proposta. Fornecedor: TY BORTHOLIN COMERCIAL LTDA, CNPJ/CPF: 05.291.541/0001-30, pelo melhor lance de R\$ 150,0000 e com valor negociado a R\$ 146,0000. Motivo: .

Recusa	17/09/2019 10:51:40	Recusa da proposta. Fornecedor: TY BORTHOLIN COMERCIAL LTDA, CNPJ/CPF: 05.291.541/0001-30, pelo melhor lance de R\$ 150,0000 e com valor negociado a R\$ 146,0000. Motivo: DESCLASSIFICADO, por terem sido reprovadas as amostras apresentadas, conforme informações constantes do Relatório da Equipe Técnica de Avaliação de Materiais Médico/Hospitalares.
Cancelado na aceitação	14/10/2019 16:06:28	Item cancelado na aceitação. Motivo: Item FRACASSADO, tendo em vista que todas as proposta foram recusadas.

Não existem intenções de recurso para o item

Item: 43 - CATETER PERIFÉRICO

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas. (As propostas com * na frente foram desclassificadas pelo pregoeiro)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
00.874.929/0001-40	MED CENTER COMERCIAL LTDA	Não	Não	3.000	R\$ 1,2800	R\$ 3.840,0000	29/08/2019 14:54:24
Marca: DESCARPACK Fabricante: DESCARPACK Modelo / Versão: CX C/ 10 UN Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CATETER 20 SEGURANCA - INT. Registro:10330660050							
01.328.535/0001-59	CLASSMED - PRODUTOS HOSPITALARES - EIRELI	Sim	Sim	3.000	R\$ 1,9500	R\$ 5.850,0000	23/08/2019 15:17:02
Marca: LABOR IMP. Fabricante: LABOR IMP. Modelo / Versão: MATERIAL HOSPITALAR Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CATETER INTRAVENOSO Nº 20 C/DISPOSITIVO NR 32 292 LABOR IMPORT							
52.202.744/0001-92	NACIONAL COMERCIAL HOSPITALAR S.A.	Não	Não	3.000	R\$ 2,8000	R\$ 8.400,0000	29/08/2019 16:38:05
Marca: BD AUTOGUARD Fabricante: BECTON DICKINSON Modelo / Versão: BD AUTOGUARD - SISTEMA DE SEGURANÇA ATIVO Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CATETER INTRAVENOSO PERIFÉRICO Nº 20, EM POLIURETANO FLEXÍVEL, COM PAREDE LISA E FINA, PONTA LEVEMENTE AFUNILADA, RADIOPACO, AGULHA EM AÇO INOX, TRIFACETADO ESILICONIZADA. COM PROTETOR DO CONJUNTO AGULHA -CATETER, TRAVA DE SEGURANÇA SISTEMA PASSIVO ENTRE CÂNULA E CATETER. CONECTOR TIPO LUER, CODIFICADO POR CORES. CÂMARA DE REFLUXO TRANSPARENTE. ESTERILIZADO. EMBALAGEM QUE PERMITA ABERTURA ASSÉPTICA, EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO FILME CONTENDO NÚMERO DE LOTE, PRAZO DE VALIDADE, IDENTIFICAÇÃO VISÍVEL DO CALIBRE DO CATETER E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. RMS: 10033430186, BRASIL							
07.946.202/0001-70	PHARMATEX COMERCIAL DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	Não	Não	3.000	R\$ 2,8000	R\$ 8.400,0000	29/08/2019 17:04:19
Marca: DESCARPACK Fabricante: DESCARPACK Modelo / Versão: CATETER Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CATETER INTRAVENOSO N 20							
04.063.331/0001-21	CIRURGICA UNIAO LTDA	Não	Não	3.000	R\$ 2,9200	R\$ 8.760,0000	29/08/2019 19:18:20
Marca: POLYMED Fabricante: POLYMED Modelo / Versão: POLYMED Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CATETER PERIFÉRICO, MATERIAL CATETER POLÍMERO RADIOPACO, APLICAÇÃO VENOSO, MATERIAL AGULHA AGULHA AÇO INOX, DIAMETRO 26 GAU, COMPRIMENTO CERCA 20 MM, CONECTOR CONECTOR PADRÃO, COMPONENTE 1 CÂMARA REFLUXO, TIPO USO ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL							
56.081.482/0001-06	DIMEBRAS COMERCIAL HOSPITALAR LTDA	Não	Não	3.000	R\$ 3,0000	R\$ 9.000,0000	23/08/2019 11:22:13
Marca: INJEX Fabricante: INJEX Modelo / Versão: INJEX Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CATETER INTRAVENOSO PERIFÉRICO Nº 20, EM POLIURETANO FLEXÍVEL, COM PAREDE LISA E FINA, PONTA LEVEMENTE AFUNILADA, RADIOPACO, AGULHA EM AÇO INOX, TRIFACETADO ESILICONIZADA. COM PROTETOR DO CONJUNTO AGULHA-CATETER, TRAVA DE SEGURANÇA SISTEMA PASSIVO ENTRE CÂNULA E CATETER. CONECTOR TIPO LUER, CODIFICADO POR CORES. CÂMARA DE REFLUXO TRANSPARENTE. ESTERILIZADO. EMBALAGEM QUE PERMITA ABERTURA ASSÉPTICA, EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO FILME CONTENDO NÚMERO DE LOTE, PRAZO DE VALIDADE, IDENTIFICAÇÃO VISÍVEL DO CALIBRE DO CATETER E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE							
78.742.491/0001-33	JOAOMED COMERCIO DE MATERIAIS CIRURGICOS S/A	Não	Não	3.000	R\$ 3,2400	R\$ 9.720,0000	29/08/2019 17:00:24

29.700.587/0001-23	PRIORITTA PRODUTOS HOSPITALARES - EIRELI	Sim	Sim	3.000	R\$ 3,3900	R\$ 10.170,0000	29/08/2019 17:37:27	
	Marca: POLYMED Fabricante: POLY MEDICURE LTD Modelo / Versão: NÃO SE APLICA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CATETER INTRAVENOSO PERIFÉRICO Nº 20, EM POLIURETANO FLEXÍVEL, COM PAREDE LISA E FINA, PONTA LEVEMENTE AFUNILADA, RADIOPACO, AGULHA EM AÇO INOX, TRIFACETADO ESILICONIZADA. COM PROTETOR DO CONJUNTO AGULHA -CATETER, TRAVA DE SEGURANÇA SISTEMA PASSIVO ENTRE CÂNULA E CATETER. CONECTOR TIPO LUER, CODIFICADO POR CORES. CÂMARA DE REFLUXO TRANSPARENTE. ESTERILIZADO. EMBALAGEM QUE PERMITA ABERTURA ASSÉPTICA, EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO FILME CONTENDO NÚMERO DE LOTE, PRAZO DE VALIDADE, IDENTIFICAÇÃO VISÍVEL DO CALIBRE DO CATETER E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE							
	Marca: DESCARPACK Fabricante: DESCARPACK Modelo / Versão: cateter intravenoso periférico nº 20 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: cateter intravenoso periférico nº 20, em poliuretano flexível, com parede lisa e fina, ponta levemente afunilada, radiopaco, agulha em aço inox, trifacetado esiliconizada. com protetor do conjunto agulha -cateter, trava de SEGURANÇA sistema passivo entre cânula e cateter. conector tipo luer, codificado por cores. câmara de refluxo transparente. esterilizado. embalagem que permita abertura asséptica, em papel grau cirúrgico filme contendo número de lote, prazo de validade, identificação visível do calibre do cateter e registro no ministério da saúde							
22.077.847/0001-07	JOSE DANTAS DINIZ FILHO	Sim	Sim	3.000	R\$ 3,8000	R\$ 11.400,0000	30/08/2019 03:09:08	
	Marca: polymed Fabricante: polymed Modelo / Versão: polymed Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CATETER PERIFÉRICO, MATERIAL CATETER POLÍMERO RADIOPACO, APLICAÇÃO VENOSO, MATERIAL AGULHA AGULHA AÇO INOX, DIAMETRO 26 GAU, COMPRIMENTO CERCA 20 MM, CONECTOR CONECTOR PADRÃO, COMPONENTE 1 CÂMARA REFLUXO, TIPO USO ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL							
33.398.831/0001-12	FENIX COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	Sim	Sim	3.000	R\$ 4,0000	R\$ 12.000,0000	21/08/2019 15:41:11	
	Marca: LABOR IMPORT Fabricante: LABOR IMPORT Modelo / Versão: NÃO SE APLICA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CATETER INTRAVENOSO PERIFÉRICO Nº 20, EM POLIURETANO FLEXÍVEL, COM PAREDE LISA E FINA, PONTA LEVEMENTE AFUNILADA, RADIOPACO, AGULHA EM AÇO INOX, TRIFACETADO ESILICONIZADA. COM PROTETOR DO CONJUNTO AGULHA -CATETER, TRAVA DE SEGURANÇA SISTEMA PASSIVO ENTRE CÂNULA E CATETER. CONECTOR TIPO LUER, CODIFICADO POR CORES. CÂMARA DE REFLUXO TRANSPARENTE. ESTERILIZADO. EMBALAGEM QUE PERMITA ABERTURA ASSÉPTICA, EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO FILME CONTENDO NÚMERO DE LOTE, PRAZO DE VALIDADE, IDENTIFICAÇÃO VISÍVEL DO CALIBRE DO CATETER E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE NÚMERO DO REGISTRO 10369469004							
67.729.178/0004-91	COMERCIAL CIRURGICA RIOCLARENSE LTDA	Não	Não	3.000	R\$ 4,0000	R\$ 12.000,0000	27/08/2019 17:46:09	
	Marca: CATETER INSYTE AUTOG Fabricante: BD Modelo / Versão: CX C/50UN Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CATETER INSYTE AUTOGUARD 20GX1,16 C/50UN 38183414 CATETER INTRAV. PERIF. DE SEGURANCA 20G CATETER INTRAV.PERIFERICO EM VIALOM 20GX1,16 COD. 381834 COR: ROSA Procedência Nacional Reg.Min.Saude 10033430186 Fabricante BD							
32.364.822/0001-48	TERRA SUL COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA	Sim	Sim	3.000	R\$ 4,0000	R\$ 12.000,0000	28/08/2019 14:55:26	
	Marca: LABOR IMPORT Fabricante: LABOR IMPORT Modelo / Versão: unidade Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CATETER INTRAVENOSO PERIFÉRICO Nº 20, EM POLIURETANO FLEXÍVEL, COM PAREDE LISA E FINA, PONTA LEVEMENTE AFUNILADA, RADIOPACO, AGULHA EM AÇO INOX, TRIFACETADO ESILICONIZADA. COM PROTETOR DO CONJUNTO AGULHA -CATETER, TRAVA DE SEGURANÇA SISTEMA PASSIVO ENTRE CÂNULA E CATETER. CONECTOR TIPO LUER, CODIFICADO POR CORES. CÂMARA DE REFLUXO TRANSPARENTE. ESTERILIZADO. EMBALAGEM QUE PERMITA ABERTURA ASSÉPTICA, EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO FILME CONTENDO NÚMERO DE LOTE, PRAZO DE VALIDADE, IDENTIFICAÇÃO VISÍVEL DO CALIBRE DO CATETER E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE							
11.877.124/0001-76	PREVIX PRODUTOS PARA SAUDE LTDA	Sim	Sim	3.000	R\$ 4,0000	R\$ 12.000,0000	30/08/2019 07:53:38	
	Marca: Nipro Fabricante: Nipro Modelo / Versão: Nipro Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CATETER PERIFÉRICO, MATERIAL CATETER POLÍMERO RADIOPACO, APLICAÇÃO VENOSO, MATERIAL AGULHA AGULHA AÇO INOX, DIAMETRO 26 GAU, COMPRIMENTO CERCA 20 MM, CONECTOR CONECTOR PADRÃO, COMPONENTE 1 CÂMARA REFLUXO, TIPO USO ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL							

49.228.695/0001-52	LUMAR COMERCIO DE PRODUTOS FARMACEUTICOS LTDA	Não	Não	3.000	R\$ 4,5000	R\$ 13.500,0000	27/08/2019 09:55:43
Marca: Labor Import Fabricante: Labor Import Modelo / Versão: CATETER IV 20G C/DISP.SEG 10369460083- Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CATETER PERIFÉRICO, MATERIAL CATETER POLÍMERO RADIOPACO, APLICAÇÃO VENOSO, MATERIAL AGULHA AGULHA AÇO INOX, DIAMETRO 26 GAU, COMPRIMENTO CERCA 20 MM, CONECTOR CONECTOR PADRÃO, COMPONENTE 1 CÂMARA REFLUXO, TIPO USO ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL							
13.217.490/0001-24	MEDK RES IMPORTACAO E COMERCIO DE PRODUTOS MEDICO HOSPI	Sim	Sim	3.000	R\$ 5,8800	R\$ 17.640,0000	29/08/2019 14:52:30
Marca: LABOR IMPORT Fabricante: LABOR IMPORT Modelo / Versão: LABOR IMPORT Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CATETER PERIFÉRICO, MATERIAL CATETER POLÍMERO RADIOPACO, APLICAÇÃO VENOSO, MATERIAL AGULHA AGULHA AÇO INOX, DIAMETRO 26 GAU, COMPRIMENTO CERCA 20 MM, CONECTOR CONECTOR PADRÃO, COMPONENTE 1 CÂMARA REFLUXO, TIPO USO ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL							
27.187.758/0001-37	BML HOSPITALAR LTDA	Sim	Sim	3.000	R\$ 10,9000	R\$ 32.700,0000	29/08/2019 17:50:32
Marca: DESCARPACK Fabricante: POLY MEDICURE LTD Modelo / Versão: CATETER INTRAVENOSO Nº20 C/ DISP. DE SEGURANÇA - D Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Item: 43 - CATETER INTRAVENOSO PERIFÉRICO Nº 20, EM POLIURETANO FLEXÍVEL, COM PAREDE LISA E FINA, PONTA LEVEMENTE AFUNILADA, RADIOPACO, AGULHA EM AÇO INOX, TRIFACETADO ESILICONIZADA. COM PROTETOR DO CONJUNTO AGULHA -CATETER, TRAVA DE SEGURANÇA SISTEMA PASSIVO ENTRE CÂNULA E CATETER. CONECTOR TIPO LUER, CODIFICADO POR CORES. CÂMARA DE REFLUXO TRANSPARENTE. ESTERILIZADO. EMBALAGEM QUE PERMITA ABERTURA ASSÉPTICA, EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO FILME CONTENDO NÚMERO DE LOTE, PRAZO DE VALIDADE, IDENTIFICAÇÃO VISÍVEL DO CALIBRE DO CATETER E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE							

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 10,9000	27.187.758/0001-37	30/08/2019 09:00:41:263
R\$ 5,8800	13.217.490/0001-24	30/08/2019 09:00:41:263
R\$ 4,5000	49.228.695/0001-52	30/08/2019 09:00:41:263
R\$ 4,0000	33.398.831/0001-12	30/08/2019 09:00:41:263
R\$ 4,0000	67.729.178/0004-91	30/08/2019 09:00:41:263
R\$ 4,0000	32.364.822/0001-48	30/08/2019 09:00:41:263
R\$ 4,0000	11.877.124/0001-76	30/08/2019 09:00:41:263
R\$ 3,8000	22.077.847/0001-07	30/08/2019 09:00:41:263
R\$ 3,3900	29.700.587/0001-23	30/08/2019 09:00:41:263
R\$ 3,2400	78.742.491/0001-33	30/08/2019 09:00:41:263
R\$ 3,0000	56.081.482/0001-06	30/08/2019 09:00:41:263
R\$ 2,9200	04.063.331/0001-21	30/08/2019 09:00:41:263
R\$ 2,8000	52.202.744/0001-92	30/08/2019 09:00:41:263
R\$ 2,8000	07.946.202/0001-70	30/08/2019 09:00:41:263
R\$ 1,9500	01.328.535/0001-59	30/08/2019 09:00:41:263
R\$ 1,2800	00.874.929/0001-40	30/08/2019 09:00:41:263
R\$ 2,5800	67.729.178/0004-91	30/08/2019 10:42:18:537
R\$ 2,7900	11.877.124/0001-76	30/08/2019 10:42:50:150
R\$ 1,8300	01.328.535/0001-59	30/08/2019 10:43:56:810
R\$ 1,6200	78.742.491/0001-33	30/08/2019 10:44:55:610
R\$ 2,9400	13.217.490/0001-24	30/08/2019 10:45:51:207
R\$ 2,3968	49.228.695/0001-52	30/08/2019 10:46:34:507
R\$ 2,3800	27.187.758/0001-37	30/08/2019 10:46:52:087
R\$ 2,2924	49.228.695/0001-52	30/08/2019 10:47:23:730

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Aberto	30/08/2019 10:42:00	Item aberto.
Iminência de Encerramento	30/08/2019 10:42:44	Batida iminente. Data/hora iminência: 30/08/2019 10:45:44.

Encerrado	30/08/2019 10:47:28	Item encerrado
Abertura do prazo de Convocação - Anexo	23/09/2019 09:50:11	Convocado para envio de anexo o fornecedor MED CENTER COMERCIAL LTDA, CNPJ/CPF: 00.874.929/0001-40.
Encerramento do prazo de Convocação - Anexo	23/09/2019 10:09:46	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor MED CENTER COMERCIAL LTDA, CNPJ/CPF: 00.874.929/0001-40.
Aceite	14/10/2019 14:01:26	Aceite individual da proposta. Fornecedor: MED CENTER COMERCIAL LTDA, CNPJ/CPF: 00.874.929/0001-40, pelo melhor lance de R\$ 1,2800.
Habilitado	14/10/2019 16:10:07	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: MED CENTER COMERCIAL LTDA - CNPJ/CPF: 00.874.929/0001-40

Não existem intenções de recurso para o item

Item: 44 - CATETER PERIFÉRICO

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas. (As propostas com * na frente foram desclassificadas pelo pregoeiro)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
00.874.929/0001-40	MED CENTER COMERCIAL LTDA	Não	Não	3.000	R\$ 1,2800	R\$ 3.840,0000	29/08/2019 14:54:24
Marca: DESCARPACK Fabricante: DESCARPACK Modelo / Versão: CX C/ 10 UN Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CATETER 22 SEGURANCA - INT. Registro:10330660050							
01.328.535/0001-59	CLASSMED - PRODUTOS HOSPITALARES - EIRELI	Sim	Sim	3.000	R\$ 2,0700	R\$ 6.210,0000	23/08/2019 15:17:02
Marca: LABOR IMP. Fabricante: LABOR IMP. Modelo / Versão: MATERIAL HOSPITALAR Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CATETER INTRAVENOSO Nº 22 C/DISPOSITIVO NR 32 10369460079 LABOR IMPORT							
52.202.744/0001-92	NACIONAL COMERCIAL HOSPITALAR S.A.	Não	Não	3.000	R\$ 2,8000	R\$ 8.400,0000	29/08/2019 16:38:05
Marca: BD AUTOGUARD Fabricante: BECTON DICKINSON Modelo / Versão: BD AUTOGUARD - SISTEMA DE SEGURANÇA ATIVO Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CATETER INTRAVENOSO PERIFÉRICO Nº 22, EM POLIURETANO FLEXÍVEL, COM PAREDE LISA E FINA, PONTA LEVEMENTE AFUNILADA, RADIOPACO, AGULHA EM AÇO INOX, TRIFACETADO E SILICONIZADA. COM PROTETOR DO CONJUNTO AGULHA -CATETER, TRAVA DE SEGURANÇA SISTEMA PASSIVO ENTRE CÂNULA E CATETER, CONECTOR TIPO LUER, CODIFICADO POR CORES. CÂMARA DE REFLUXO TRANSPARENTE. ESTERILIZADO, EMBALAGEM QUE PERMITA ABERTURA ASSÉPTICA, EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO FILME CONTENDO NÚMERO DE LOTE, PRAZO DE VALIDADE, IDENTIFICAÇÃO VISÍVEL DO CALIBRE DO CATETER E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. RMS: 10033430186, BRASIL							
07.946.202/0001-70	PHARMATEX COMERCIAL DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	Não	Não	3.000	R\$ 2,8000	R\$ 8.400,0000	29/08/2019 17:04:19
Marca: DESCARPACK Fabricante: DESCARPACK Modelo / Versão: CATETER Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CATETER INTRAVENOSO N 22							
04.063.331/0001-21	CIRURGICA UNIAO LTDA	Não	Não	3.000	R\$ 2,9200	R\$ 8.760,0000	29/08/2019 19:18:20
Marca: POLYMED Fabricante: POLYMED Modelo / Versão: POLYMED Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CATETER PERIFÉRICO, MATERIAL CATETER POLÍMERO RADIOPACO, APLICAÇÃO VENOSO, MATERIAL AGULHA AGULHA AÇO INOX, DIAMETRO 22 GAU, COMPRIMENTO CERCA 25 MM, COMPONENTE ADICIONAL C/ ASA DE FIXAÇÃO, TUBO EXTENSOR C/ CLAMP, CONECTOR CONECTOR PADRÃO C/ INJETOR LATERAL, COMPONENTE 2 C/ SISTEMA SEGURANÇA SEGUNDO NR/32, TIPO USO ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL							
56.081.482/0001-06	DIMEBRAS COMERCIAL HOSPITALAR LTDA	Não	Não	3.000	R\$ 3,0000	R\$ 9.000,0000	23/08/2019 11:22:13
Marca: INJEX Fabricante: INJEX Modelo / Versão: INJEX Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CATETER INTRAVENOSO PERIFÉRICO Nº 22, EM POLIURETANO FLEXÍVEL, COM PAREDE LISA E FINA, PONTA LEVEMENTE AFUNILADA, RADIOPACO, AGULHA EM AÇO INOX, TRIFACETADO E SILICONIZADA. COM PROTETOR DO CONJUNTO AGULHA-CATETER, TRAVA DE SEGURANÇA SISTEMA PASSIVO ENTRE CÂNULA E CATETER, CONECTOR TIPO LUER, CODIFICADO POR CORES. CÂMARA DE REFLUXO TRANSPARENTE. ESTERILIZADO, EMBALAGEM QUE PERMITA ABERTURA ASSÉPTICA, EM PAPEL GRAU							

	CIRÚRGICO FILME CONTENDO NÚMERO DE LOTE, PRAZO DE VALIDADE, IDENTIFICAÇÃO VISÍVEL DO CALIBRE DO CATETER E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE						
78.742.491/0001-33	JOAOMED COMERCIO DE MATERIAIS CIRURGICOS S/A	Não	Não	3.000	R\$ 3,2400	R\$ 9.720,0000	29/08/2019 17:00:24
Marca: POLYMED Fabricante: POLY MEDICURE LTD Modelo / Versão: NÃO SE APLICA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CATETER INTRAVENOSO PERIFÉRICO Nº 22, EM POLIURETANO FLEXÍVEL, COM PAREDE LISA E FINA, PONTA LEVEMENTE AFUNILADA, RADIOPACO, AGULHA EM AÇO INOX, TRIFACETADO E SILICONIZADA. COM PROTETOR DO CONJUNTO AGULHA -CATETER, TRAVA DE SEGURANÇA SISTEMA PASSIVO ENTRE CÂNULA E CATETER, CONECTOR TIPO LUER, CODIFICADO POR CORES. CÂMARA DE REFLUXO TRANSPARENTE. ESTERILIZADO, EMBALAGEM QUE PERMITA ABERTURA ASSÉPTICA, EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO FILME CONTENDO NÚMERO DE LOTE, PRAZO DE VALIDADE, IDENTIFICAÇÃO VISÍVEL DO CALIBRE DO CATETER E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.							
29.700.587/0001-23	PRIORITTA PRODUTOS HOSPITALARES - EIRELI	Sim	Sim	3.000	R\$ 3,3900	R\$ 10.170,0000	29/08/2019 17:37:27
Marca: DESCARPACK Fabricante: DESCARPACK Modelo / Versão: cateter intravenoso periférico nº 22 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: cateter intravenoso periférico nº 22, em poliuretano flexível, com parede lisa e fina, ponta levemente afunilada, radiopaco, agulha em aço inox, trifacetado e siliconizada. com protetor do conjunto agulha -cateter, trava de SEGURANÇA sistema passivo entre cânula e cateter, conector tipo luer, codificado por cores. câmara de refluxo transparente. esterilizado, embalagem que permita abertura asséptica, em papel grau cirúrgico filme contendo número de lote, prazo de validade, identificação visível do calibre do cateter e registro no ministério da saúde.							
22.077.847/0001-07	JOSE DANTAS DINIZ FILHO	Sim	Sim	3.000	R\$ 3,8000	R\$ 11.400,0000	30/08/2019 03:09:08
Marca: polymed Fabricante: polymed Modelo / Versão: polymed Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CATETER PERIFÉRICO, MATERIAL CATETER POLÍMERO RADIOPACO, APLICAÇÃO VENOSO, MATERIAL AGULHA AGULHA AÇO INOX, DIAMETRO 22 GAU, COMPRIMENTO CERCA 25 MM, COMPONENTE ADICIONAL C/ ASA DE FIXAÇÃO, TUBO EXTENSOR C/ CLAMP, CONECTOR CONECTOR PADRÃO C/ INJETOR LATERAL, COMPONENTE 2 C/ SISTEMA SEGURANÇA SEGUNDO NR/32, TIPO USO ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL							
33.398.831/0001-12	FENIX COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	Sim	Sim	3.000	R\$ 4,0000	R\$ 12.000,0000	21/08/2019 15:42:13
Marca: LABOR IMPORT Fabricante: LABOR IMPORT Modelo / Versão: NÃO SE APLICA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CATETER INTRAVENOSO PERIFÉRICO Nº 22, EM POLIURETANO FLEXÍVEL, COM PAREDE LISA E FINA, PONTA LEVEMENTE AFUNILADA, RADIOPACO, AGULHA EM AÇO INOX, TRIFACETADO E SILICONIZADA. COM PROTETOR DO CONJUNTO AGULHA -CATETER, TRAVA DE SEGURANÇA SISTEMA PASSIVO ENTRE CÂNULA E CATETER, CONECTOR TIPO LUER, CODIFICADO POR CORES. CÂMARA DE REFLUXO TRANSPARENTE. ESTERILIZADO, EMBALAGEM QUE PERMITA ABERTURA ASSÉPTICA, EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO FILME CONTENDO NÚMERO DE LOTE, PRAZO DE VALIDADE, IDENTIFICAÇÃO VISÍVEL DO CALIBRE DO CATETER E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. NÚMERO DO REGISTRO 10369469004							
67.729.178/0004-91	COMERCIAL CIRURGICA RIOCLARENSE LTDA	Não	Não	3.000	R\$ 4,0000	R\$ 12.000,0000	27/08/2019 17:46:09
Marca: CATETER INSYTE AUTOG Fabricante: BD Modelo / Versão: CX C/50UN Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CATETER INSYTE AUTOGUARD 22GX1,00 C/50UN 38182314 CATETER INTRAV. PERIF. DE SEGURANCA 22G CATETER INTRAV.PERIFERICO EM VIALOM 22GX1,00MM - COD. 381823 COR: AZUL Procedência Nacional Reg.Min.Saude 10033430186 Fabricante BD							
32.364.822/0001-48	TERRA SUL COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA	Sim	Sim	3.000	R\$ 4,0000	R\$ 12.000,0000	28/08/2019 14:55:26
Marca: LABOR IMPORT Fabricante: LABOR IMPORT Modelo / Versão: unidade Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CATETER INTRAVENOSO PERIFÉRICO Nº 22, EM POLIURETANO FLEXÍVEL, COM PAREDE LISA E FINA, PONTA LEVEMENTE AFUNILADA, RADIOPACO, AGULHA EM AÇO INOX, TRIFACETADO E SILICONIZADA. COM PROTETOR DO CONJUNTO AGULHA -CATETER, TRAVA DE SEGURANÇA SISTEMA PASSIVO ENTRE CÂNULA E CATETER, CONECTOR TIPO LUER, CODIFICADO POR CORES. CÂMARA DE REFLUXO TRANSPARENTE. ESTERILIZADO, EMBALAGEM QUE PERMITA ABERTURA ASSÉPTICA, EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO FILME CONTENDO NÚMERO DE LOTE, PRAZO DE VALIDADE, IDENTIFICAÇÃO VISÍVEL DO CALIBRE DO CATETER E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.							
11.877.124/0001-76	PREVIX PRODUTOS PARA SAUDE LTDA	Sim	Sim	3.000	R\$ 4,0000	R\$ 12.000,0000	30/08/2019 07:53:38

	Marca: Nipro Fabricante: Nipro Modelo / Versão: Nipro Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CATETER PERIFÉRICO, MATERIAL CATETER POLÍMERO RADIOPACO, APLICAÇÃO VENOSO, MATERIAL AGULHA AGULHA AÇO INOX, DIAMETRO 22 GAU, COMPRIMENTO CERCA 25 MM, COMPONENTE ADICIONAL C/ ASA DE FIXAÇÃO, TUBO EXTENSOR C/ CLAMP, CONECTOR CONECTOR PADRÃO C/ INJETOR LATERAL, COMPONENTE 2 C/ SISTEMA SEGURANÇA SEGUNDO NR/32, TIPO USO ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL						
49.228.695/0001-52	LUMAR COMERCIO DE PRODUTOS FARMACEUTICOS LTDA	Não	Não	3.000	R\$ 4,5000	R\$ 13.500,0000	27/08/2019 09:55:43
	Marca: Masif Fabricante: Masif Modelo / Versão: CATETER IV 22G C/DISP.SEG 80090670035- Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CATETER PERIFÉRICO, MATERIAL CATETER POLÍMERO RADIOPACO, APLICAÇÃO VENOSO, MATERIAL AGULHA AGULHA AÇO INOX, DIAMETRO 22 GAU, COMPRIMENTO CERCA 25 MM, COMPONENTE ADICIONAL C/ ASA DE FIXAÇÃO, TUBO EXTENSOR C/ CLAMP, CONECTOR CONECTOR PADRÃO C/ INJETOR LATERAL, COMPONENTE 2 C/ SISTEMA SEGURANÇA SEGUNDO NR/32, TIPO USO ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL						
13.217.490/0001-24	MEDK RES IMPORTACAO E COMERCIO DE PRODUTOS MEDICO HOSPI	Sim	Sim	3.000	R\$ 5,3200	R\$ 15.960,0000	29/08/2019 14:52:31
	Marca: LABOR IMPORT Fabricante: LABOR IMPORT Modelo / Versão: LABOR IMPORT Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CATETER PERIFÉRICO, MATERIAL CATETER POLÍMERO RADIOPACO, APLICAÇÃO VENOSO, MATERIAL AGULHA AGULHA AÇO INOX, DIAMETRO 22 GAU, COMPRIMENTO CERCA 25 MM, COMPONENTE ADICIONAL C/ ASA DE FIXAÇÃO, TUBO EXTENSOR C/ CLAMP, CONECTOR CONECTOR PADRÃO C/ INJETOR LATERAL, COMPONENTE 2 C/ SISTEMA SEGURANÇA SEGUNDO NR/32, TIPO USO ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL						
27.187.758/0001-37	BML HOSPITALAR LTDA	Sim	Sim	3.000	R\$ 10,9000	R\$ 32.700,0000	29/08/2019 17:50:32
	Marca: DESCARPACK Fabricante: POLY MEDICURE LTD Modelo / Versão: CATETER INTRAVENOSO Nº22 C/ DISP. DE SEGURANÇA - D Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Item: 44 - CATETER INTRAVENOSO PERIFÉRICO Nº 22, EM POLIURETANO FLEXÍVEL, COM PAREDE LISA E FINA, PONTA LEVEMENTE AFUNILADA, RADIOPACO, AGULHA EM AÇO INOX, TRIFACETADO E SILICONIZADA. COM PROTETOR DO CONJUNTO AGULHA -CATETER, TRAVA DE SEGURANÇA SISTEMA PASSIVO ENTRE CÂNULA E CATETER, CONECTOR TIPO LUER, CODIFICADO POR CORES. CÂMARA DE REFLUXO TRANSPARENTE. ESTERILIZADO, EMBALAGEM QUE PERMITA ABERTURA ASSÉPTICA, EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO FILME CONTENDO NÚMERO DE LOTE, PRAZO DE VALIDADE, IDENTIFICAÇÃO VISÍVEL DO CALIBRE DO CATETER E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE						

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 10,9000	27.187.758/0001-37	30/08/2019 09:00:41:263
R\$ 5,3200	13.217.490/0001-24	30/08/2019 09:00:41:263
R\$ 4,5000	49.228.695/0001-52	30/08/2019 09:00:41:263
R\$ 4,0000	67.729.178/0004-91	30/08/2019 09:00:41:263
R\$ 4,0000	33.398.831/0001-12	30/08/2019 09:00:41:263
R\$ 4,0000	32.364.822/0001-48	30/08/2019 09:00:41:263
R\$ 4,0000	11.877.124/0001-76	30/08/2019 09:00:41:263
R\$ 3,8000	22.077.847/0001-07	30/08/2019 09:00:41:263
R\$ 3,3900	29.700.587/0001-23	30/08/2019 09:00:41:263
R\$ 3,2400	78.742.491/0001-33	30/08/2019 09:00:41:263
R\$ 3,0000	56.081.482/0001-06	30/08/2019 09:00:41:263
R\$ 2,9200	04.063.331/0001-21	30/08/2019 09:00:41:263
R\$ 2,8000	52.202.744/0001-92	30/08/2019 09:00:41:263
R\$ 2,8000	07.946.202/0001-70	30/08/2019 09:00:41:263
R\$ 2,0700	01.328.535/0001-59	30/08/2019 09:00:41:263
R\$ 1,2800	00.874.929/0001-40	30/08/2019 09:00:41:263
R\$ 2,5800	67.729.178/0004-91	30/08/2019 10:42:31:180
R\$ 2,7900	11.877.124/0001-76	30/08/2019 10:42:50:790
R\$ 1,9500	01.328.535/0001-59	30/08/2019 10:44:42:483
R\$ 1,6200	78.742.491/0001-33	30/08/2019 10:45:17:063
R\$ 2,6600	13.217.490/0001-24	30/08/2019 10:45:51:207
R\$ 2,5700	27.187.758/0001-37	30/08/2019 10:46:15:350
R\$ 1,9234	49.228.695/0001-52	30/08/2019 10:46:19:693
R\$ 2,2000	33.398.831/0001-12	30/08/2019 10:47:52:480

R\$ 1,2700	07.946.202/0001-70	30/08/2019 10:51:27:633
R\$ 2,2000	32.364.822/0001-48	30/08/2019 10:51:45:493
R\$ 1,8000	04.063.331/0001-21	30/08/2019 10:54:10:550
R\$ 1,8600	56.081.482/0001-06	30/08/2019 11:13:32:717

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item		
Evento	Data	Observações
Aberto	30/08/2019 10:42:03	Item aberto.
Iminência de Encerramento	30/08/2019 10:42:44	Batida iminente. Data/hora iminência: 30/08/2019 10:45:44.
Encerrado	30/08/2019 11:14:22	Item encerrado
Recusa	17/09/2019 10:20:58	Recusa da proposta. Fornecedor: PHARMATEX COMERCIAL DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA, CNPJ/CPF: 07.946.202/0001-70, pelo melhor lance de R\$ 1,2700. Motivo: DESCLASSIFICADO, por não ter apresentado as amostras do produto cotado.
Abertura do prazo de Convocação - Anexo	07/10/2019 15:18:43	Convocado para envio de anexo o fornecedor MED CENTER COMERCIAL LTDA, CNPJ/CPF: 00.874.929/0001-40.
Encerramento do prazo de Convocação - Anexo	07/10/2019 15:40:48	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor MED CENTER COMERCIAL LTDA, CNPJ/CPF: 00.874.929/0001-40.
Aceite	08/10/2019 11:24:44	Aceite individual da proposta. Fornecedor: MED CENTER COMERCIAL LTDA, CNPJ/CPF: 00.874.929/0001-40, pelo melhor lance de R\$ 1,2800.
Habilitado	14/10/2019 16:10:07	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: MED CENTER COMERCIAL LTDA - CNPJ/CPF: 00.874.929/0001-40

Não existem intenções de recurso para o item

Item: 45 - CATETER PERIFÉRICO

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas. (As propostas com * na frente foram desclassificadas pelo pregoeiro)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
00.874.929/0001-40	MED CENTER COMERCIAL LTDA	Não	Não	3.000	R\$ 1,4800	R\$ 4.440,0000	29/08/2019 14:54:24
Marca: DESCARPACK Fabricante: DESCARPACK Modelo / Versão: CX C/ 10 UN Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CATETER 24 SEGURANCA - INT Registro:10330660050							
01.328.535/0001-59	CLASSMED - PRODUTOS HOSPITALARES - EIRELI	Sim	Sim	3.000	R\$ 2,3000	R\$ 6.900,0000	23/08/2019 15:17:02
Marca: LABOR IMP. Fabricante: LABOR IMP. Modelo / Versão: MATERIAL HOSPITALAR Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CATETER INTRAVENOSO Nº 24 C/DISPOSITIVO NR 32 10369460079 LABOR IMPORT							
52.202.744/0001-92	NACIONAL COMERCIAL HOSPITALAR S.A.	Não	Não	3.000	R\$ 2,8000	R\$ 8.400,0000	29/08/2019 16:38:05
Marca: BD AUTOGUARD Fabricante: BECTON DICKINSON Modelo / Versão: BD AUTOGUARD - SISTEMA DE SEGURANÇA ATIVO Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CATETER INTRAVENOSO PERIFÉRICO Nº 24, EM POLIURETANO FLEXÍVEL, COM PAREDE LISA E FINA, PONTA LEVEMENTE AFUNILADA, RADIOPACO, AGULHA EM AÇO INOX, TRIFACETADO E SILICONIZADA. COM PROTETOR DO CONJUNTO AGULHA -CATETER, TRAVA DE SEGURANÇA SISTEMA PASSIVO ENTRE CÂNULA E CATETER, CONECTOR TIPO LUER, CODIFICADO POR CORES. CÂMARA DE REFLUXO TRANSPARENTE. ESTERILIZADO, EMBALAGEM QUE PERMITA ABERTURA ASSÉPTICA, EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO FILME CONTENDO NÚMERO DE LOTE, PRAZO DE VALIDADE, IDENTIFICAÇÃO VISÍVEL DO CALIBRE DO CATETER E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. RMS: 10033430186, BRASIL							
07.946.202/0001-70	PHARMATEX COMERCIAL DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	Não	Não	3.000	R\$ 2,8000	R\$ 8.400,0000	29/08/2019 17:04:19
Marca: DESCARPACK Fabricante: DESCARPACK Modelo / Versão: CATETER Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CATETER INTRAVENOSO N 24							

04.063.331/0001-21	CIRURGICA UNIAO LTDA	Não	Não	3.000	R\$ 2,9200	R\$ 8.760,0000	29/08/2019 19:18:20
<p>Marca: POLYMED Fabricante: POLYMED Modelo / Versão: POLYMED Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CATETER PERIFÉRICO, MATERIAL CATETER POLÍMERO RADIOPACO, APLICAÇÃO VENOSO, MATERIAL AGULHA AGULHA AÇO INOX, DIAMETRO 24 GAU, COMPRIMENTO CERCA 20 MM, COMPONENTE ADICIONAL C/ ASA DE FIXAÇÃO, TUBO EXTENSOR C/ CLAMP, CONECTOR CONECTOR EM Y, C/ 1 VIA P/ ALTA PRESSÃO, COMPONENTE 2 C/ SISTEMA SEGURANÇA SEGUNDO NR/32, TIPO USO ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL</p>							
56.081.482/0001-06	DIMEBRAS COMERCIAL HOSPITALAR LTDA	Não	Não	3.000	R\$ 3,0000	R\$ 9.000,0000	23/08/2019 11:22:13
<p>Marca: INJEX Fabricante: INJEX Modelo / Versão: INJEX Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CATETER INTRAVENOSO PERIFÉRICO Nº 24, EM POLIURETANO FLEXÍVEL, COM PAREDE LISA E FINA, PONTA LEVEMENTE AFUNILADA, RADIOPACO, AGULHA EM AÇO INOX, TRIFACETADO E SILICONIZADA. COM PROTETOR DO CONJUNTO AGULHA-CATETER, TRAVA DE SEGURANÇA SISTEMA PASSIVO ENTRE CÂNULA E CATETER, CONECTOR TIPO LUER, CODIFICADO POR CORES. CÂMARA DE REFLUXO TRANSPARENTE. ESTERILIZADO, EMBALAGEM QUE PERMITA ABERTURA ASSÉPTICA, EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO FILME CONTENDO NÚMERO DE LOTE, PRAZO DE VALIDADE, IDENTIFICAÇÃO VISÍVEL DO CALIBRE DO CATETER E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.</p>							
78.742.491/0001-33	JOAOMED COMERCIO DE MATERIAIS CIRURGICOS S/A	Não	Não	3.000	R\$ 3,4400	R\$ 10.320,0000	29/08/2019 17:00:24
<p>Marca: POLYMED Fabricante: POLY MEDICURE LTD Modelo / Versão: NÃO SE APLICA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CATETER INTRAVENOSO PERIFÉRICO Nº 24, EM POLIURETANO FLEXÍVEL, COM PAREDE LISA E FINA, PONTA LEVEMENTE AFUNILADA, RADIOPACO, AGULHA EM AÇO INOX, TRIFACETADO E SILICONIZADA. COM PROTETOR DO CONJUNTO AGULHA -CATETER, TRAVA DE SEGURANÇA SISTEMA PASSIVO ENTRE CÂNULA E CATETER, CONECTOR TIPO LUER, CODIFICADO POR CORES. CÂMARA DE REFLUXO TRANSPARENTE. ESTERILIZADO, EMBALAGEM QUE PERMITA ABERTURA ASSÉPTICA, EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO FILME CONTENDO NÚMERO DE LOTE, PRAZO DE VALIDADE, IDENTIFICAÇÃO VISÍVEL DO CALIBRE DO CATETER E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.</p>							
22.077.847/0001-07	JOSE DANTAS DINIZ FILHO	Sim	Sim	3.000	R\$ 3,8000	R\$ 11.400,0000	30/08/2019 03:09:08
<p>Marca: polymed Fabricante: polymed Modelo / Versão: polymed Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CATETER PERIFÉRICO, MATERIAL CATETER POLÍMERO RADIOPACO, APLICAÇÃO VENOSO, MATERIAL AGULHA AGULHA AÇO INOX, DIAMETRO 24 GAU, COMPRIMENTO CERCA 20 MM, COMPONENTE ADICIONAL C/ ASA DE FIXAÇÃO, TUBO EXTENSOR C/ CLAMP, CONECTOR CONECTOR EM Y, C/ 1 VIA P/ ALTA PRESSÃO, COMPONENTE 2 C/ SISTEMA SEGURANÇA SEGUNDO NR/32, TIPO USO ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL</p>							
33.398.831/0001-12	FENIX COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	Sim	Sim	3.000	R\$ 4,0000	R\$ 12.000,0000	21/08/2019 15:43:07
<p>Marca: LABOR IMPORT Fabricante: LABOR IMPORT Modelo / Versão: NÃO SE APLICA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CATETER INTRAVENOSO PERIFÉRICO Nº 24, EM POLIURETANO FLEXÍVEL, COM PAREDE LISA E FINA, PONTA LEVEMENTE AFUNILADA, RADIOPACO, AGULHA EM AÇO INOX, TRIFACETADO E SILICONIZADA. COM PROTETOR DO CONJUNTO AGULHA -CATETER, TRAVA DE SEGURANÇA SISTEMA PASSIVO ENTRE CÂNULA E CATETER, CONECTOR TIPO LUER, CODIFICADO POR CORES. CÂMARA DE REFLUXO TRANSPARENTE. ESTERILIZADO, EMBALAGEM QUE PERMITA ABERTURA ASSÉPTICA, EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO FILME CONTENDO NÚMERO DE LOTE, PRAZO DE VALIDADE, IDENTIFICAÇÃO VISÍVEL DO CALIBRE DO CATETER E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. NUMERO DO REGISTRO 10369469004</p>							
67.729.178/0004-91	COMERCIAL CIRURGICA RIOCLARENSE LTDA	Não	Não	3.000	R\$ 4,0000	R\$ 12.000,0000	27/08/2019 17:46:09
<p>Marca: CATETER INSYTE AUTOG Fabricante: BD Modelo / Versão: CX C/50UN Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CATETER INSYTE AUTOGUARD 24GX0,75 C/50UN 38181214 CATETER INTRAV. PERIF. DE SEGURANCA 24G CATETER INTRAV.PERIFERICO EM VIALOM 24GX0,75MM - COD. 381812 COR: AMARELO Procedência Nacional Reg.Min.Saude 10033430186 Fabricante BD</p>							
32.364.822/0001-48	TERRA SUL COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA	Sim	Sim	3.000	R\$ 4,0000	R\$ 12.000,0000	28/08/2019 14:55:26
<p>Marca: LABOR IMPORT Fabricante: LABOR IMPORT Modelo / Versão: unidade Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CATETER INTRAVENOSO PERIFÉRICO Nº 24, EM POLIURETANO FLEXÍVEL, COM PAREDE LISA E FINA, PONTA LEVEMENTE AFUNILADA, RADIOPACO, AGULHA EM AÇO INOX,</p>							

	TRIFACETADO E SILICONIZADA. COM PROTETOR DO CONJUNTO AGULHA -CATETER, TRAVA DE SEGURANÇA SISTEMA PASSIVO ENTRE CÂNULA E CATETER, CONECTOR TIPO LUER, CODIFICADO POR CORES. CÂMARA DE REFLUXO TRANSPARENTE. ESTERILIZADO, EMBALAGEM QUE PERMITA ABERTURA ASSÉPTICA, EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO FILME CONTENDO NÚMERO DE LOTE, PRAZO DE VALIDADE, IDENTIFICAÇÃO VISÍVEL DO CALIBRE DO CATETER E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.						
11.877.124/0001-76	PREVIX PRODUTOS PARA SAUDE LTDA	Sim	Sim	3.000	R\$ 4,0000	R\$ 12.000,0000	30/08/2019 07:53:38
Marca: Nipro Fabricante: Nipro Modelo / Versão: Nipro Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CATETER PERIFÉRICO, MATERIAL CATETER POLÍMERO RADIOPACO, APLICAÇÃO VENOSO, MATERIAL AGULHA AGULHA AÇO INOX, DIAMETRO 24 GAU, COMPRIMENTO CERCA 20 MM, COMPONENTE ADICIONAL C/ ASA DE FIXAÇÃO, TUBO EXTENSOR C/ CLAMP, CONECTOR CONECTOR EM Y, C/ 1 VIA P/ ALTA PRESSÃO, COMPONENTE 2 C/ SISTEMA SEGURANÇA SEGUNDO NR/32, TIPO USO ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL							
29.700.587/0001-23	PRIORITTA PRODUTOS HOSPITALARES - EIRELI	Sim	Sim	3.000	R\$ 4,0500	R\$ 12.150,0000	29/08/2019 17:37:27
Marca: DESCARPACK Fabricante: DESCARPACK Modelo / Versão: cateter intravenoso periférico nº 24 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: cateter intravenoso periférico nº 24, em poliuretano flexível, com parede lisa e fina, ponta levemente afunilada, radiopaco, agulha em aço inox, trifacetado e siliconizada. com protetor do conjunto agulha -cateter, trava de SEGURANÇA sistema passivo entre cânula e cateter, conector tipo luer, codificado por cores. câmara de refluxo transparente. esterilizado, embalagem que permita abertura asséptica, em papel grau cirúrgico filme contendo número de lote, prazo de validade, identificação visível do calibre do cateter e registro no ministério da saúde.							
49.228.695/0001-52	LUMAR COMERCIO DE PRODUTOS FARMACEUTICOS LTDA	Não	Não	3.000	R\$ 4,5000	R\$ 13.500,0000	27/08/2019 09:55:43
Marca: Masif Fabricante: Masif Modelo / Versão: CATETER IV 24G C/DISP.SEG 80090670035- Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CATETER PERIFÉRICO, MATERIAL CATETER POLÍMERO RADIOPACO, APLICAÇÃO VENOSO, MATERIAL AGULHA AGULHA AÇO INOX, DIAMETRO 24 GAU, COMPRIMENTO CERCA 20 MM, COMPONENTE ADICIONAL C/ ASA DE FIXAÇÃO, TUBO EXTENSOR C/ CLAMP, CONECTOR CONECTOR EM Y, C/ 1 VIA P/ ALTA PRESSÃO, COMPONENTE 2 C/ SISTEMA SEGURANÇA SEGUNDO NR/32, TIPO USO ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL							
13.217.490/0001-24	MEDK RES IMPORTACAO E COMERCIO DE PRODUTOS MEDICO HOSPI	Sim	Sim	3.000	R\$ 6,8000	R\$ 20.400,0000	29/08/2019 14:52:31
Marca: LABOR IMPORT Fabricante: LABOR IMPORT Modelo / Versão: LABOR IMPORT Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CATETER PERIFÉRICO, MATERIAL CATETER POLÍMERO RADIOPACO, APLICAÇÃO VENOSO, MATERIAL AGULHA AGULHA AÇO INOX, DIAMETRO 24 GAU, COMPRIMENTO CERCA 20 MM, COMPONENTE ADICIONAL C/ ASA DE FIXAÇÃO, TUBO EXTENSOR C/ CLAMP, CONECTOR CONECTOR EM Y, C/ 1 VIA P/ ALTA PRESSÃO, COMPONENTE 2 C/ SISTEMA SEGURANÇA SEGUNDO NR/32, TIPO USO ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL							
27.187.758/0001-37	BML HOSPITALAR LTDA	Sim	Sim	3.000	R\$ 12,5000	R\$ 37.500,0000	29/08/2019 17:50:32
Marca: DESCARPACK Fabricante: POLY MEDICURE LTD Modelo / Versão: CATETER INTRAVENOSO Nº24 C/ DISP. DE SEGURANÇA - D Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Item: 45 - CATETER INTRAVENOSO PERIFÉRICO Nº 24, EM POLIURETANO FLEXÍVEL, COM PAREDE LISA E FINA, PONTA LEVEMENTE AFUNILADA, RADIOPACO, AGULHA EM AÇO INOX, TRIFACETADO E SILICONIZADA. COM PROTETOR DO CONJUNTO AGULHA -CATETER, TRAVA DE SEGURANÇA SISTEMA PASSIVO ENTRE CÂNULA E CATETER, CONECTOR TIPO LUER, CODIFICADO POR CORES. CÂMARA DE REFLUXO TRANSPARENTE. ESTERILIZADO, EMBALAGEM QUE PERMITA ABERTURA ASSÉPTICA, EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO FILME CONTENDO NÚMERO DE LOTE, PRAZO DE VALIDADE, IDENTIFICAÇÃO VISÍVEL DO CALIBRE DO CATETER E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.							

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 12,5000	27.187.758/0001-37	30/08/2019 09:00:41:263
R\$ 6,8000	13.217.490/0001-24	30/08/2019 09:00:41:263
R\$ 4,5000	49.228.695/0001-52	30/08/2019 09:00:41:263
R\$ 4,0500	29.700.587/0001-23	30/08/2019 09:00:41:263
R\$ 4,0000	11.877.124/0001-76	30/08/2019 09:00:41:263
R\$ 4,0000	33.398.831/0001-12	30/08/2019 09:00:41:263
R\$ 4,0000	67.729.178/0004-91	30/08/2019 09:00:41:263
R\$ 4,0000	32.364.822/0001-48	30/08/2019 09:00:41:263
R\$ 3,8000	22.077.847/0001-07	30/08/2019 09:00:41:263

R\$ 3,4400	78.742.491/0001-33	30/08/2019 09:00:41:263
R\$ 3,0000	56.081.482/0001-06	30/08/2019 09:00:41:263
R\$ 2,9200	04.063.331/0001-21	30/08/2019 09:00:41:263
R\$ 2,8000	52.202.744/0001-92	30/08/2019 09:00:41:263
R\$ 2,8000	07.946.202/0001-70	30/08/2019 09:00:41:263
R\$ 2,3000	01.328.535/0001-59	30/08/2019 09:00:41:263
R\$ 1,4800	00.874.929/0001-40	30/08/2019 09:00:41:263
R\$ 2,5800	67.729.178/0004-91	30/08/2019 10:42:39:210
R\$ 2,7900	11.877.124/0001-76	30/08/2019 10:42:51:400
R\$ 1,4700	07.946.202/0001-70	30/08/2019 10:44:23:327
R\$ 1,7200	78.742.491/0001-33	30/08/2019 10:45:33:440
R\$ 2,1700	01.328.535/0001-59	30/08/2019 10:45:39:330
R\$ 3,4000	13.217.490/0001-24	30/08/2019 10:45:51:223
R\$ 2,1469	49.228.695/0001-52	30/08/2019 10:46:34:507
R\$ 2,7800	27.187.758/0001-37	30/08/2019 10:46:52:087
R\$ 2,2000	33.398.831/0001-12	30/08/2019 10:47:59:510
R\$ 2,3000	32.364.822/0001-48	30/08/2019 10:51:55:777
R\$ 1,8000	04.063.331/0001-21	30/08/2019 10:54:21:520

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item		
Evento	Data	Observações
Aberto	30/08/2019 10:42:06	Item aberto.
Iminência de Encerramento	30/08/2019 10:42:44	Batida iminente. Data/hora iminência: 30/08/2019 10:45:44.
Encerrado	30/08/2019 11:00:49	Item encerrado
Recusa	17/09/2019 10:21:33	Recusa da proposta. Fornecedor: PHARMATEX COMERCIAL DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA, CNPJ/CPF: 07.946.202/0001-70, pelo melhor lance de R\$ 1,4700. Motivo: DESCLASSIFICADO, por não ter apresentado as amostras do produto cotado.
Abertura do prazo de Convocação - Anexo	07/10/2019 15:18:59	Convocado para envio de anexo o fornecedor MED CENTER COMERCIAL LTDA, CNPJ/CPF: 00.874.929/0001-40.
Encerramento do prazo de Convocação - Anexo	07/10/2019 15:41:05	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor MED CENTER COMERCIAL LTDA, CNPJ/CPF: 00.874.929/0001-40.
Aceite	08/10/2019 11:25:19	Aceite individual da proposta. Fornecedor: MED CENTER COMERCIAL LTDA, CNPJ/CPF: 00.874.929/0001-40, pelo melhor lance de R\$ 1,4800.
Habilitado	14/10/2019 16:10:07	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: MED CENTER COMERCIAL LTDA - CNPJ/CPF: 00.874.929/0001-40

Não existem intenções de recurso para o item

Item: 46 - CATETER PERIFÉRICO

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas. (As propostas com * na frente foram desclassificadas pelo pregoeiro)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
00.874.929/0001-40	MED CENTER COMERCIAL LTDA	Não	Não	3.000	R\$ 0,4000	R\$ 1.200,0000	29/08/2019 14:54:24
	Marca: SAFER Fabricante: SAFER Modelo / Versão: CX C/ 10 UN Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: SCALP 23 C/ DISP SEGUANCA CATETER Registro:10150470543						
01.328.535/0001-59	CLASSMED - PRODUTOS HOSPITALARES - EIRELI	Sim	Sim	3.000	R\$ 0,4100	R\$ 1.230,0000	23/08/2019 15:17:02
	Marca: NPH Fabricante: NPH Modelo / Versão: MATERIAL HOSPITALAR Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: SCALP Nº23 C/DISPOSITIVO DE SEGURANÇA 10201230129 NPH						
07.946.202/0001-70	PHARMATEX COMERCIAL DE PRODUTOS	Não	Não	3.000	R\$ 0,5400	R\$ 1.620,0000	29/08/2019 17:04:19

	HOSPITALARES LTDA							
	Marca: SAFER Fabricante: SAFER Modelo / Versão: SCALP Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: SCALP N 23							
33.398.831/0001-12	FENIX COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	Sim	Sim	3.000	R\$ 0,8000	R\$ 2.400,0000	21/08/2019 15:44:24	
	Marca: LABOR IMPORT Fabricante: LABOR IMPORT Modelo / Versão: NÃO SE APLICA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: SCALP Nº23 CATETER INTRAVENOSO PERIFÉRICO COM DISPOSITIVO DE SEGURANÇA INTRAVENOSO PERIFÉRICO COM AGULHA EM AÇO INOXIDÁVEL, BISEL CURTO, ANGULADO, TRIFACETADO E SILICONIZADO. COM TAMPA REMOVÍVEL QUE IMPEDE A TRANSFIXAÇÃO DA AGULHA, ASA DE PLÁSTICO FLEXÍVEL E RESISTENTE, TUBO LEVE, FLEXÍVEL E TRANSPARENTE, ATÓXICO, CONECTOR LUER LOCK COM TAMPA; AGULHA, ASAS E TUBO FUNDIDOS EM UMA ÚNICA PEÇA, EMBALAGEM INDIVIDUAL EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E FILME TERMOPLÁSTICO OU PVC COM ABERTURA ASSÉPTICA, CONTENDO NÚMERO DE LOTE, PRAZO DE VALIDADE, IDENTIFICAÇÃO VISÍVEL DO CALIBRE DO CATETER E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. DEVERÁ CONTER DISPOSITIVO DE SEGURANÇA COM ACIONAMENTO APÓS O PROCEDIMENTO, RECOBRINDO A AGULHA E EVITANDO ACIDENTES. NÚMERO DO REGISTRO 10369469003							
78.742.491/0001-33	JOAOMED COMERCIO DE MATERIAIS CIRURGICOS S/A	Não	Não	3.000	R\$ 0,8000	R\$ 2.400,0000	29/08/2019 17:00:24	
	Marca: VITAL GOLD Fabricante: TIANJIN HANACO XIGDA MEDICAL PRODUCT CO. Modelo / Versão: NÃO SE APLICA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: SCALP Nº23 CATETER INTRAVENOSO PERIFÉRICO COM DISPOSITIVO DE SEGURANÇA INTRAVENOSO PERIFÉRICO COM AGULHA EM AÇO INOXIDÁVEL, BISEL CURTO, ANGULADO, TRIFACETADO E SILICONIZADO. COM TAMPA REMOVÍVEL QUE IMPEDE A TRANSFIXAÇÃO DA AGULHA, ASA DE PLÁSTICO FLEXÍVEL E RESISTENTE, TUBO LEVE, FLEXÍVEL E TRANSPARENTE, ATÓXICO, CONECTOR LUER LOCK COM TAMPA; AGULHA, ASAS E TUBO FUNDIDOS EM UMA ÚNICA PEÇA, EMBALAGEM INDIVIDUAL EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E FILME TERMOPLÁSTICO OU PVC COM ABERTURA ASSÉPTICA, CONTENDO NÚMERO DE LOTE, PRAZO DE VALIDADE, IDENTIFICAÇÃO VISÍVEL DO CALIBRE DO CATETER E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. DEVERÁ CONTER DISPOSITIVO DE SEGURANÇA COM ACIONAMENTO APÓS O PROCEDIMENTO, RECOBRINDO A AGULHA E EVITANDO ACIDENTES.							
29.700.587/0001-23	PRIORITTA PRODUTOS HOSPITALARES - EIRELI	Sim	Sim	3.000	R\$ 0,9000	R\$ 2.700,0000	29/08/2019 17:37:27	
	Marca: NPH Fabricante: NPH MEDICAL Modelo / Versão: scalp nº23 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: scalp nº23 cateter intravenoso periférico com dispositivo de SEGURANÇA intravenoso periférico com agulha em aço inoxidável, bisel curto, angulado, trifacetado e siliconizado. com tampa removível que impede a transfixação da agulha, asa de plástico flexível e resistente, tubo leve, flexível e transparente, atóxico, conector luer lock com tampa; agulha, asas e tubo fundidos em uma única peça, embalagem individual em papel grau cirúrgico e filme termoplástico ou pvc com abertura asséptica, contendo número de lote, prazo de validade, identificação visível do calibre do cateter e registro no ministério da saúde. deverá conter dispositivo de SEGURANÇA com acionamento após o procedimento, recobrando a agulha e evitando acidentes.							
04.063.331/0001-21	CIRURGICA UNIAO LTDA	Não	Não	3.000	R\$ 0,9400	R\$ 2.820,0000	29/08/2019 19:18:20	
	Marca: VITAL GOLD Fabricante: VITAL GOLD Modelo / Versão: VITAL GOLD Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CATETER PERIFÉRICO, APLICAÇÃO VENOSO, MODELO TIPO ESCALPE, MATERIAL AGULHA AGULHA AÇO INOX, DIAMETRO 23 GAU, COMPONENTE ADICIONAL C/ ASA DE FIXAÇÃO, TUBOEXTENSOR, CONECTOR CONECTOR PADRÃO C/ TAMPA, COMPONENTE 1 C/ ADAPTADOR COLETA À VÁCUO, COMPONENTE 2 C/ SISTEMA SEGURANÇA SEGUNDO NR/32, TIPO USO ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL							
49.228.695/0001-52	LUMAR COMERCIO DE PRODUTOS FARMACEUTICOS LTDA	Não	Não	3.000	R\$ 0,9900	R\$ 2.970,0000	27/08/2019 09:55:43	
	Marca: Nutriex Fabricante: Nutriex Modelo / Versão: SCALP 23G C/DISP.SEG. NPH 80451960119- Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CATETER PERIFÉRICO, APLICAÇÃO VENOSO, MODELO TIPO ESCALPE, MATERIAL AGULHA AGULHA AÇO INOX, DIAMETRO 23 GAU, COMPONENTE ADICIONAL C/ ASA DE FIXAÇÃO, TUBOEXTENSOR, CONECTOR CONECTOR PADRÃO C/ TAMPA, COMPONENTE 1 C/ ADAPTADOR COLETA À VÁCUO, COMPONENTE 2 C/ SISTEMA SEGURANÇA SEGUNDO NR/32, TIPO USO ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL							
56.081.482/0001-06	DIMEBRAS COMERCIAL HOSPITALAR LTDA	Não	Não	3.000	R\$ 1,0000	R\$ 3.000,0000	23/08/2019 11:22:13	
	Marca: LABOR IMPORT							

									Fabricante: LABOR IMPORT Modelo / Versão: LABOR IMPORT Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: SCALP Nº23 CATETER INTRAVENOSO PERIFÉRICO COM DISPOSITIVO DE SEGURANÇA INTRAVENOSO PERIFÉRICO COM AGULHA EM AÇO INOXIDÁVEL, BISEL CURTO, ANGULADO, TRIFACETADO E SILICONIZADO. COM TAMPA REMOVÍVEL QUE IMPEDE A TRANSFIXAÇÃO DA AGULHA, ASA DE PLÁSTICO FLEXÍVEL E RESISTENTE, TUBO LEVE, FLEXÍVEL E TRANSPARENTE, ATÓXICO, CONECTOR LUER LOCK COM TAMPA; AGULHA, ASAS E TUBO FUNDIDOS EM UMA ÚNICA PEÇA, EMBALAGEM INDIVIDUAL EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E FILME TERMOPLÁSTICO OU PVC COM ABERTURA ASSÉPTICA, CONTENDO NÚMERO DE LOTE, PRAZO DE VALIDADE, IDENTIFICAÇÃO VISÍVEL DO CALIBRE DO CATETER E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. DEVERÁ CONTER DISPOSITIVO DE SEGURANÇA COM ACIONAMENTO APÓS O PROCEDIMENTO, RECOBRINDO A AGULHA E EVITANDO ACIDENTES
12.889.035/0001-02	INOVAMED COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA	Não	Não	3.000	R\$ 1,0000	R\$ 3.000,0000	28/08/2019 17:41:41		Marca: Nph Medical Fabricante: Nutriex Modelo / Versão: Material Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Escalpe Dispositivo Para Infusão Intravenosa 23 G C/ Sist de Segurança - Nph Medical Escalpe 23G 0,7 mm de Diâmetro (Azul) Com Sistema de Segurança Caixa C/100 Unidades (Origem: China) - Fabricante: Nutriex - Registro M.S.: 80451960119 - Observações do item: Validade da Proposta 60 dias
52.202.744/0001-92	NACIONAL COMERCIAL HOSPITALAR S.A.	Não	Não	3.000	R\$ 1,6900	R\$ 5.070,0000	29/08/2019 16:40:07		Marca: BD EZ SET Fabricante: BECTON DICKINSON Modelo / Versão: BD EZ SET Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: SCALP Nº23 CATETER INTRAVENOSO PERIFÉRICO COM DISPOSITIVO DE SEGURANÇA INTRAVENOSO PERIFÉRICO COM AGULHA EM AÇO INOXIDÁVEL, BISEL CURTO, ANGULADO, TRIFACETADO E SILICONIZADO. COM TAMPA REMOVÍVEL QUE IMPEDE A TRANSFIXAÇÃO DA AGULHA, ASA DE PLÁSTICO FLEXÍVEL E RESISTENTE, TUBO LEVE, FLEXÍVEL E TRANSPARENTE, ATÓXICO, CONECTOR LUER LOCK COM TAMPA; AGULHA, ASAS E TUBO FUNDIDOS EM UMA ÚNICA PEÇA, EMBALAGEM INDIVIDUAL EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E FILME TERMOPLÁSTICO OU PVC COM ABERTURA ASSÉPTICA, CONTENDO NÚMERO DE LOTE, PRAZO DE VALIDADE, IDENTIFICAÇÃO VISÍVEL DO CALIBRE DO CATETER E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. DEVERÁ CONTER DISPOSITIVO DE SEGURANÇA COM ACIONAMENTO APÓS O PROCEDIMENTO, RECOBRINDO A AGULHA E EVITANDO ACIDENTES. RMS: 10033430667, BRASIL
13.217.490/0001-24	MEDK RES IMPORTACAO E COMERCIO DE PRODUTOS MEDICO HOSPI	Sim	Sim	3.000	R\$ 1,7200	R\$ 5.160,0000	29/08/2019 14:52:31		Marca: LABOR IMPORT Fabricante: LABOR IMPORT Modelo / Versão: LABOR IMPORT Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CATETER PERIFÉRICO, APLICAÇÃO VENOSO, MODELO TIPO ESCALPE, MATERIAL AGULHA AGULHA AÇO INOX, DIAMETRO 23 GAU, COMPONENTE ADICIONAL C/ ASA DE FIXAÇÃO, TUBOEXTENSOR, CONECTOR CONECTOR PADRÃO C/ TAMPA, COMPONENTE 1 C/ ADAPTADOR COLETA À VÁCUO, COMPONENTE 2 C/ SISTEMA SEGURANÇA SEGUNDO NR/32, TIPO USO ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL
67.729.178/0004-91	COMERCIAL CIRURGICA RIOCLARENSE LTDA	Não	Não	3.000	R\$ 2,0000	R\$ 6.000,0000	27/08/2019 17:46:09		Marca: SCALP DE SEGURANCA Fabricante: BD Modelo / Versão: CX C/200UN Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: SCALP DE SEGURANCA N.23G CX C/200UN 38733614 SCALP N.23G DE SEGURANCA Procedência Nacional Reg.Min.Saude 10033430664 Fabricante BD
48.791.685/0001-68	C.B.S. MEDICO CIENTIFICA S/A	Não	Não	3.000	R\$ 2,0000	R\$ 6.000,0000	29/08/2019 13:43:04		Marca: BD EZ SET Fabricante: BD Modelo / Versão: BD EZ SET Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: SCALP Nº23 CATETER INTRAVENOSO PERIFÉRICO COM DISPOSITIVO DE SEGURANÇA INTRAVENOSO PERIFÉRICO COM AGULHA EM AÇO INOXIDÁVEL, BISEL CURTO, ANGULADO, TRIFACETADO E SILICONIZADO. COM TAMPA REMOVÍVEL QUE IMPEDE A TRANSFIXAÇÃO DA AGULHA, ASA DE PLÁSTICO FLEXÍVEL E RESISTENTE, TUBO LEVE, FLEXÍVEL E TRANSPARENTE, ATÓXICO, CONECTOR LUER LOCK COM TAMPA; AGULHA, ASAS E TUBO FUNDIDOS EM UMA ÚNICA PEÇA, EMBALAGEM INDIVIDUAL EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E FILME TERMOPLÁSTICO OU PVC COM ABERTURA ASSÉPTICA, CONTENDO NÚMERO DE LOTE, PRAZO DE VALIDADE, IDENTIFICAÇÃO VISÍVEL DO CALIBRE DO CATETER E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. DEVERÁ CONTER DISPOSITIVO DE SEGURANÇA COM ACIONAMENTO APÓS O PROCEDIMENTO, RECOBRINDO A AGULHA E EVITANDO ACIDENTES. Embalagem PEÇA Código Alfandegário Número de Registro 10033430664 Marca EZ SET Procedência-Fabricante NACIONAL - BD Validade da proposta: 60 (SESENTA) dias Condições de Pagamento: 30 (trinta) dias, contados da data da entrega efetiva de todos os produtos constantes da respectiva Autorização de Fornecimento no Almoxarifado Municipal. Prazo de entrega: 15 (QUINZE) dias corridos, contados da data de emissão do empenho, conforme as condições estabelecidas no Anexo I deste Edital. Validade e Garantia Mínima dos produtos: 12(doze) meses. Esse prazo será contado da data de entrega do material na Seção de almoxarifado da Unidade licitante.
01.154.761/0001-60	M. DI BUONO RIATO EIRELI	Sim	Sim	3.000	R\$ 3,0600	R\$ 9.180,0000	29/08/2019 16:03:07		Marca: Gemtier MDPLUS

	Fabricante: Gemtier Medical (Shangai) Inc. Modelo / Versão: LA1923 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Escalpe para coleta de sangue SNS BC com adaptador luer e dispositivo de segurança contém tubo de vinil flexível de 19cm e agulha 23G com asas flexíveis na cor azul. Destina-se a coleta de sangue de pacientes através de tubos a vácuo. Ele pode ser ligado a um suporte para posicionamento correto dos tubos a vácuo. É também indicado para a administração intravenosa de fluidos (medicamentos, Sangue, soluções) após a remoção do adaptador luer do dispositivo de coleta de sangue, se conectado a uma seringa ou a um sistema IV ou a um sistema de transfusão ou em outro dispositivo compatível e ou apropriado. Acondicionar a temperatura ambiente. Embalagem: Caixa contendo 100 unidades cada. Classificação nº 9018.3999 Marca: Gemtier MDPLUS Fabricante: Gemtier Medical (Shangai) Inc. Procedência: China, Republica Popular Registro do Ministério da Saúde nº 81117900001						
27.187.758/0001-37	BML HOSPITALAR LTDA	Sim	Sim	3.000	R\$ 5,5000	R\$ 16.500,0000	29/08/2019 17:50:32
	Marca: LAMEDID Fabricante: WELLSRING MEDICAL SUPPLIES CO. LTD. Modelo / Versão: SCALP Nº23 PGC C/ DISP. DE SEGURANÇA - LABOR IMPOR Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Item: 46 - SCALP Nº23 CATETER INTRAVENOSO PERIFÉRICO COM DISPOSITIVO DE SEGURANÇA INTRAVENOSO PERIFÉRICO COM AGULHA EM AÇO INOXIDÁVEL, BISEL CURTO, ANGULADO, TRIFACETADO E SILICONIZADO. COM TAMPA REMOVÍVEL QUE IMPEDE A TRANSFIXAÇÃO DA AGULHA, ASA DE PLÁSTICO FLEXÍVEL E RESISTENTE, TUBO LEVE, FLEXÍVEL E TRANSPARENTE, ATÓXICO, CONECTOR LUER LOCK COM TAMPA; AGULHA, ASAS E TUBO FUNDIDOS EM UMA ÚNICA PEÇA, EMBALAGEM INDIVIDUAL EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E FILME TERMOPLÁSTICO OU PVC COM ABERTURA ASSÉPTICA, CONTENDO NÚMERO DE LOTE, PRAZO DE VALIDADE, IDENTIFICAÇÃO VISÍVEL DO CALIBRE DO CATETER E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. DEVERÁ CONTER DISPOSITIVO DE SEGURANÇA COM ACIONAMENTO APÓS O PROCEDIMENTO, RECOBRINDO A AGULHA E EVITANDO ACIDENTES						

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 5,0000	27.187.758/0001-37	30/08/2019 09:00:41:263
R\$ 3,0600	01.154.761/0001-60	30/08/2019 09:00:41:263
R\$ 2,0000	48.791.685/0001-68	30/08/2019 09:00:41:263
R\$ 2,0000	67.729.178/0004-91	30/08/2019 09:00:41:263
R\$ 1,7200	13.217.490/0001-24	30/08/2019 09:00:41:263
R\$ 1,6900	52.202.744/0001-92	30/08/2019 09:00:41:263
R\$ 1,0000	56.081.482/0001-06	30/08/2019 09:00:41:263
R\$ 1,0000	12.889.035/0001-02	30/08/2019 09:00:41:263
R\$ 0,9900	49.228.695/0001-52	30/08/2019 09:00:41:263
R\$ 0,9400	04.063.331/0001-21	30/08/2019 09:00:41:263
R\$ 0,9000	29.700.587/0001-23	30/08/2019 09:00:41:263
R\$ 0,8000	78.742.491/0001-33	30/08/2019 09:00:41:263
R\$ 0,8000	33.398.831/0001-12	30/08/2019 09:00:41:263
R\$ 0,5400	07.946.202/0001-70	30/08/2019 09:00:41:263
R\$ 0,4100	01.328.535/0001-59	30/08/2019 09:00:41:263
R\$ 0,4000	00.874.929/0001-40	30/08/2019 09:00:41:263
R\$ 0,3900	78.742.491/0001-33	30/08/2019 10:50:29:410
R\$ 1,5800	67.729.178/0004-91	30/08/2019 10:51:19:773
R\$ 0,8600	13.217.490/0001-24	30/08/2019 10:52:55:513
R\$ 1,5700	27.187.758/0001-37	30/08/2019 10:53:02:983
R\$ 0,5050	49.228.695/0001-52	30/08/2019 10:53:03:453
R\$ 1,5600	48.791.685/0001-68	30/08/2019 10:53:08:123
R\$ 1,5500	27.187.758/0001-37	30/08/2019 10:53:32:987
R\$ 0,5000	12.889.035/0001-02	30/08/2019 10:53:32:987
R\$ 0,4200	04.063.331/0001-21	30/08/2019 10:54:45:380
R\$ 1,7000	01.154.761/0001-60	30/08/2019 10:55:25:553
R\$ 0,3890	01.328.535/0001-59	30/08/2019 10:59:40:040
R\$ 0,3870	78.742.491/0001-33	30/08/2019 11:00:29:823
R\$ 0,3860	01.328.535/0001-59	30/08/2019 11:01:09:230
R\$ 1,5000	52.202.744/0001-92	30/08/2019 11:01:51:173
R\$ 1,4800	27.187.758/0001-37	30/08/2019 11:01:59:377
R\$ 0,3800	78.742.491/0001-33	30/08/2019 11:08:34:900

Desempate de Lances ME/EPP

CPF/CNPJ	Data/Hora Inicial Desempate	Data/Hora Final Desempate	Situação do Lance	Valor do Lance
01.328.535/0001-59	30/08/2019 11:34:33:147	30/08/2019 11:39:33:147	Tempo para envio de lance expirou	-

Eventos do Item

Evento	Data	Observações

Aberto	30/08/2019 10:48:59	Item aberto.
Iminência de Encerramento	30/08/2019 10:49:53	Batida iminente. Data/hora iminência: 30/08/2019 10:52:53.
Aguardando Convocação ME/EPP	30/08/2019 11:11:10	Aguardando convocação ME/EPP
Início do desempate	30/08/2019 11:34:33	Item está em 1º desempate, aguardando lance.
Encerramento do desempate	30/08/2019 11:39:34	Item teve o 1º desempate ME/EPP encerrado às 11:39:33 de 30/08/2019. O tempo expirou e o lance não foi enviado pelo fornecedor CLASSMED - PRODUTOS HOSPITALARES - EIRELI, CNPJ/CPF: 01328535000159
Encerrado	30/08/2019 11:39:34	Item encerrado
Recusa	17/09/2019 10:02:07	Recusa da proposta. Fornecedor: JOAOMED COMERCIO DE MATERIAIS CIRURGICOS S/A, CNPJ/CPF: 78.742.491/0001-33, pelo melhor lance de R\$ 0,3800. Motivo: DESCLASSIFICADO, por não ter apresentado as amostras do produto cotado.
Recusa	07/10/2019 16:07:06	Recusa da proposta. Fornecedor: CLASSMED - PRODUTOS HOSPITALARES - EIRELI, CNPJ/CPF: 01.328.535/0001-59, pelo melhor lance de R\$ 0,3860. Motivo: DESCLASSIFICADO, por não terem sido aprovadas as amostras.
Em Análise	14/10/2019 16:04:44	Item Em Análise. Motivo: Aguardando a apresentação das amostras.

Não existem intenções de recurso para o item

Item: 47 - CATETER PERIFÉRICO

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas. (As propostas com * na frente foram desclassificadas pelo pregoeiro)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
01.328.535/0001-59	CLASSMED - PRODUTOS HOSPITALARES - EIRELI	Sim	Sim	3.000	R\$ 0,4100	R\$ 1.230,0000	23/08/2019 15:17:02
Marca: NPH Fabricante: NPH Modelo / Versão: MATERIAL HOSPITALAR Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: SCALP Nº21 C/DISPOSITIVO DE SEGURANÇA 10201230129 NPH							
00.874.929/0001-40	MED CENTER COMERCIAL LTDA	Não	Não	3.000	R\$ 0,4100	R\$ 1.230,0000	29/08/2019 14:54:24
Marca: SAFER Fabricante: SAFER Modelo / Versão: CX C/ 10 UN Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: SCALP 21G C/ DISP SEGURANCA CATETER Registro:10150470543							
07.946.202/0001-70	PHARMATEX COMERCIAL DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	Não	Não	3.000	R\$ 0,5400	R\$ 1.620,0000	29/08/2019 17:04:19
Marca: SAFER Fabricante: SAFER Modelo / Versão: SCALP Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: SCALP N 21							
33.398.831/0001-12	FENIX COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	Sim	Sim	3.000	R\$ 0,8000	R\$ 2.400,0000	21/08/2019 15:51:57
Marca: LABOR IMPORT Fabricante: LABOR IMPORT Modelo / Versão: NÃO SE APLICA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: SCALP N21 CATETER INTRAVENOSO, PERIFÉRICO COM DISPOSITIVO DE SEGURANÇA INTRAVENOSO PERIFÉRICO COM AGULHA EM AÇO INOXIDÁVEL, BISEL CURTO, ANGULADO TRIFACETADO, SILICONIZADO, ATRAUMÁTICO, COM TAMPA REMOVÍVEL QUE IMPEDE A TRANSFIXAÇÃO DA AGULHA, ASA DE PLÁSTICO FLEXÍVEL E RESISTENTE, TUBO LEVE, FLEXÍVEL E TRANSPARENTE, ATÓXICO, CONECTOR LUER LOCK COM TAMPA; AGULHA, ASAS E TUBO FUNDIDOS EM UMA ÚNICA PEÇA, EMBALAGEM INDIVIDUAL EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E FILME TERMOPLÁSTICO OU PVC COM ABERTURA ASSÉPTICA, CONTENDO NÚMERO DE LOTE, PRAZO DE VALIDADE, IDENTIFICAÇÃO VISÍVEL DO CALIBRE DO CATETER E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. DEVERÁ CONTER DISPOSITIVO DE SEGURANÇA COM ACIONAMENTO APÓS O PROCEDIMENTO, RECOBRINDO A AGULHA E EVITANDO ACIDENTES NÚMERO DO REGISTRO 10369469003							
78.742.491/0001-33	JOAOMED COMERCIO DE MATERIAIS CIRURGICOS S/A	Não	Não	3.000	R\$ 0,8000	R\$ 2.400,0000	29/08/2019 17:00:24

									<p>Marca: VITAL GOLD Fabricante: TIANJIN HANACO XIGDA MEDICAL PRODUCT CO. Modelo / Versão: NÃO SE APLICA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: SCALP N21 CATETER INTRAVENOSO PERIFÉRICO COM DISPOSITIVO DE SEGURANÇA INTRAVENOSO PERIFÉRICO COM AGULHA EM AÇO INOXIDÁVEL, BISEL CURTO, ANGULADO TRIFACETADO, SILICONIZADO, ATRAUMÁTICO, COM TAMPA REMOVÍVEL QUE IMPEDE A TRANSFIXAÇÃO DA AGULHA, ASA DE PLÁSTICO FLEXÍVEL E RESISTENTE, TUBO LEVE, FLEXÍVEL E TRANSPARENTE, ATÓXICO, CONECTOR LUER LOCK COM TAMPA; AGULHA, ASAS E TUBO FUNDIDOS EM UMA ÚNICA PEÇA, EMBALAGEM INDIVIDUAL EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E FILME TERMOPLÁSTICO OU PVC COM ABERTURA ASSÉPTICA, CONTENDO NÚMERO DE LOTE, PRAZO DE VALIDADE, IDENTIFICAÇÃO VISÍVEL DO CALIBRE DO CATETER E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. DEVERÁ CONTER DISPOSITIVO DE SEGURANÇA COM ACIONAMENTO APÓS O PROCEDIMENTO, RECOBRINDO A AGULHA E EVITANDO ACIDENTES.</p>
29.700.587/0001-23	PRIORITTA PRODUTOS HOSPITALARES - EIRELI	Sim	Sim	3.000	R\$ 0,9000	R\$ 2.700,0000	29/08/2019 17:37:27		<p>Marca: NPH Fabricante: NPH MEDICAL Modelo / Versão: scalp n21 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: scalp n21 cateter intravenoso periférico com dispositivo de SEGURANÇA intravenoso periférico com agulha em aço inoxidável, bisel curto, angulado trifacetado, siliconizado, atraumático, com tampa removível que impede a transfixação da agulha, asa de plástico flexível e resistente, tubo leve, flexível e transparente, atóxico, conector luer lock com tampa; agulha, asas e tubo fundidos em uma única peça, embalagem individual em papel grau cirúrgico e filme termoplástico ou pvc com abertura asséptica, contendo número de lote, prazo de validade, identificação visível do calibre do cateter e registro no ministério da saúde. deverá conter dispositivo de SEGURANÇA com acionamento após o procedimento, recobrando a agulha e evitando acidentes.</p>
04.063.331/0001-21	CIRURGICA UNIAO LTDA	Não	Não	3.000	R\$ 0,9400	R\$ 2.820,0000	29/08/2019 19:18:20		<p>Marca: VITAL GOLD Fabricante: VITAL GOLD Modelo / Versão: VITAL GOLD Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CATETER PERIFÉRICO, APLICAÇÃO VENOSO, MODELO TIPO ESCALPE, MATERIAL AGULHA AGULHA AÇO INOX, DIAMETRO 21 GAU, COMPONENTE ADICIONAL C/ ASA DE FIXAÇÃO, TUBOEXTENSOR, CONECTOR CONECTOR PADRÃO C/ TAMPA, COMPONENTE 1 C/ ADAPTADOR COLETA À VÁCUO, COMPONENTE 2 C/ SISTEMA SEGURANÇA SEGUNDO NR/32, TIPO USO ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL</p>
49.228.695/0001-52	LUMAR COMERCIO DE PRODUTOS FARMACEUTICOS LTDA	Não	Não	3.000	R\$ 0,9900	R\$ 2.970,0000	27/08/2019 09:55:43		<p>Marca: Nutriex Fabricante: Nutriex Modelo / Versão: SCALP 21G C/DISP.SEG. NPH80451960119- Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CATETER PERIFÉRICO, APLICAÇÃO VENOSO, MODELO TIPO ESCALPE, MATERIAL AGULHA AGULHA AÇO INOX, DIAMETRO 21 GAU, COMPONENTE ADICIONAL C/ ASA DE FIXAÇÃO, TUBOEXTENSOR, CONECTOR CONECTOR PADRÃO C/ TAMPA, COMPONENTE 1 C/ ADAPTADOR COLETA À VÁCUO, COMPONENTE 2 C/ SISTEMA SEGURANÇA SEGUNDO NR/32, TIPO USO ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL</p>
56.081.482/0001-06	DIMEBRAS COMERCIAL HOSPITALAR LTDA	Não	Não	3.000	R\$ 1,0000	R\$ 3.000,0000	23/08/2019 11:22:13		<p>Marca: LABOR IMPORT Fabricante: LABOR IMPORT Modelo / Versão: LABOR IMPORT Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: SCALP N21 CATETER INTRAVENOSO PERIFÉRICO COM DISPOSITIVO DE SEGURANÇA INTRAVENOSO PERIFÉRICO COM AGULHA EM AÇO INOXIDÁVEL, BISEL CURTO, ANGULADO TRIFACETADO, SILICONIZADO, ATRAUMÁTICO, COM TAMPA REMOVÍVEL QUE IMPEDE A TRANSFIXAÇÃO DA AGULHA, ASA DE PLÁSTICO FLEXÍVEL E RESISTENTE, TUBO LEVE, FLEXÍVEL E TRANSPARENTE, ATÓXICO, CONECTOR LUER LOCK COM TAMPA; AGULHA, ASAS E TUBO FUNDIDOS EM UMA ÚNICA PEÇA, EMBALAGEM INDIVIDUAL EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E FILME TERMOPLÁSTICO OU PVC COM ABERTURA ASSÉPTICA, CONTENDO NÚMERO DE LOTE, PRAZO DE VALIDADE, IDENTIFICAÇÃO VISÍVEL DO CALIBRE DO CATETER E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. DEVERÁ CONTER DISPOSITIVO DE SEGURANÇA COM ACIONAMENTO APÓS O PROCEDIMENTO, RECOBRINDO A AGULHA E EVITANDO ACIDENTES.</p>
12.889.035/0001-02	INOVAMED COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA	Não	Não	3.000	R\$ 1,0000	R\$ 3.000,0000	28/08/2019 17:41:41		<p>Marca: Nph Medical Fabricante: Nutriex Modelo / Versão: Material Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Escalpe Dispositivo Para Infusão Intravenosa 21 G C/ Sist de Segurança - Nph Medical Escalpe 21G 0,55 mm de Diâmetro (Verde) Com Sistema de Segurança Caixa C/100 Unidades (Origem: China) - Fabricante: Nutriex - Registro M.S.: 80451960119 - Observações do item: Validade da Proposta 60 dias</p>
22.077.847/0001-07	JOSE DANTAS DINIZ FILHO	Sim	Sim	3.000	R\$ 1,3000	R\$ 3.900,0000	30/08/2019 03:09:08		<p>Marca: vitalgold Fabricante: vitalgold Modelo / Versão: vitalgold Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CATETER PERIFÉRICO, APLICAÇÃO VENOSO, MODELO TIPO</p>

	ESCALPE, MATERIAL AGULHA AGULHA AÇO INOX, DIAMETRO 21 GAU, COMPONENTE ADICIONAL C/ ASA DE FIXAÇÃO, TUBOEXTENSOR, CONECTOR CONECTOR PADRÃO C/ TAMPAS, COMPONENTE 1 C/ ADAPTADOR COLETA À VÁCUO, COMPONENTE 2 C/ SISTEMA SEGURANÇA SEGUNDO NR/32, TIPO USO ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL						
52.202.744/0001-92	NACIONAL COMERCIAL HOSPITALAR S.A.	Não	Não	3.000	R\$ 1,6900	R\$ 5.070,0000	29/08/2019 16:40:07
Marca: BD EZ SET Fabricante: BECTON DICKINSON Modelo / Versão: BD EZ SET Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: SCALP N21 CATETER INTRAVENOSO PERIFÉRICO COM DISPOSITIVO DE SEGURANÇA INTRAVENOSO PERIFÉRICO COM AGULHA EM AÇO INOXIDÁVEL, BISEL CURTO, ANGULADO TRIFACETADO, SILICONIZADO, ATRAUMÁTICO, COM TAMPAS REMOVÍVEL QUE IMPEDE A TRANSFIXAÇÃO DA AGULHA, ASA DE PLÁSTICO FLEXÍVEL E RESISTENTE, TUBO LEVE, FLEXÍVEL E TRANSPARENTE, ATÓXICO, CONECTOR LUER LOCK COM TAMPAS; AGULHA, ASAS E TUBO FUNDIDOS EM UMA ÚNICA PEÇA, EMBALAGEM INDIVIDUAL EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E FILME TERMOPLÁSTICO OU PVC COM ABERTURA ASSÉPTICA, CONTENDO NÚMERO DE LOTE, PRAZO DE VALIDADE, IDENTIFICAÇÃO VISÍVEL DO CALIBRE DO CATETER E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. DEVERÁ CONTER DISPOSITIVO DE SEGURANÇA COM ACIONAMENTO APÓS O PROCEDIMENTO, RECOBRINDO A AGULHA E EVITANDO ACIDENTES. RMS: 10033430664, BRASIL							
13.217.490/0001-24	MEDK RES IMPORTACAO E COMERCIO DE PRODUTOS MEDICO HOSPI	Sim	Sim	3.000	R\$ 1,7200	R\$ 5.160,0000	29/08/2019 14:52:31
Marca: LABOR IMPORT Fabricante: LABOR IMPORT Modelo / Versão: LABOR IMPORT Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CATETER PERIFÉRICO, APLICAÇÃO VENOSO, MODELO TIPO ESCALPE, MATERIAL AGULHA AGULHA AÇO INOX, DIAMETRO 21 GAU, COMPONENTE ADICIONAL C/ ASA DE FIXAÇÃO, TUBOEXTENSOR, CONECTOR CONECTOR PADRÃO C/ TAMPAS, COMPONENTE 1 C/ ADAPTADOR COLETA À VÁCUO, COMPONENTE 2 C/ SISTEMA SEGURANÇA SEGUNDO NR/32, TIPO USO ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL							
67.729.178/0004-91	COMERCIAL CIRURGICA RIOCLARENSE LTDA	Não	Não	3.000	R\$ 2,0000	R\$ 6.000,0000	27/08/2019 17:46:09
Marca: SCALP DE SEGURANCA Fabricante: BD Modelo / Versão: CX C/200UN Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: SCALP DE SEGURANCA N.21G CX C/200UN 38734614 SCALP N.21G DE SEGURANCA Procedência Nacional Reg.Min.Saude 10033430664 Fabricante BD							
48.791.685/0001-68	C.B.S. MEDICO CIENTIFICA S/A	Não	Não	3.000	R\$ 2,0000	R\$ 6.000,0000	29/08/2019 13:43:52
Marca: BD EZ SET Fabricante: BD Modelo / Versão: BD EZ SET Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: SCALP N21 CATETER INTRAVENOSO PERIFÉRICO COM DISPOSITIVO DE SEGURANÇA INTRAVENOSO PERIFÉRICO COM AGULHA EM AÇO INOXIDÁVEL, BISEL CURTO, ANGULADO TRIFACETADO, SILICONIZADO, ATRAUMÁTICO, COM TAMPAS REMOVÍVEL QUE IMPEDE A TRANSFIXAÇÃO DA AGULHA, ASA DE PLÁSTICO FLEXÍVEL E RESISTENTE, TUBO LEVE, FLEXÍVEL E TRANSPARENTE, ATÓXICO, CONECTOR LUER LOCK COM TAMPAS; AGULHA, ASAS E TUBO FUNDIDOS EM UMA ÚNICA PEÇA, EMBALAGEM INDIVIDUAL EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E FILME TERMOPLÁSTICO OU PVC COM ABERTURA ASSÉPTICA, CONTENDO NÚMERO DE LOTE, PRAZO DE VALIDADE, IDENTIFICAÇÃO VISÍVEL DO CALIBRE DO CATETER E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. DEVERÁ CONTER DISPOSITIVO DE SEGURANÇA COM ACIONAMENTO APÓS O PROCEDIMENTO, RECOBRINDO A AGULHA E EVITANDO ACIDENTES. Embalagem PECA Código Alfandegário Número de Registro 10033430664 Marca EZ SET Procedência-Fabricante NACIONAL - BD Validade da proposta: 60 (SESSENTA) dias Condições de Pagamento: 30 (trinta) dias, contados da data da entrega efetiva de todos os produtos constantes da respectiva Autorização de Fornecimento no Almoarifado Municipal. Prazo de entrega: 15 (QUINZE) dias corridos, contados da data de emissão do empenho, conforme as condições estabelecidas no Anexo I deste Edital. Validade e Garantia Mínima dos produtos: 12(doze) meses. Esse prazo será contado da data de entrega do material na Seção de almoarifado da Unidade licitante.							
01.154.761/0001-60	M. DI BUONO RIATO EIRELI	Sim	Sim	3.000	R\$ 3,0600	R\$ 9.180,0000	29/08/2019 16:03:07
Marca: Gemtier MDPLUS Fabricante: Gemtier Medical (Shangai) Inc. Modelo / Versão: LA1921 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Escalpe para coleta de sangue SNS BC com adaptador luer e dispositivo de segurança contém tubo de vinil flexível de 19cm e agulha 21G com asas flexíveis na cor verde. Destina-se a coleta de sangue de pacientes através de tubos a vácuo. Ele pode ser ligado a um suporte para posicionamento correto dos tubos a vácuo. É também indicado para a administração intravenosa de fluidos (medicamentos, Sangue, soluções) após a remoção do adaptador luer do dispositivo de coleta de sangue, se conectado a uma seringa ou a um sistema IV ou a um sistema de transfusão ou em outro dispositivo compatível e ou apropriado. Acondicionar a temperatura ambiente. Embalagem: Caixa contendo 100 unidades cada. Classificação nº 9018.3999 Marca: Gemtier MDPLUS Fabricante: Gemtier Medical (Shangai) Inc. Procedência: China, Republica Popular Registro do Ministério da Saúde nº 81117900001							
27.187.758/0001-37	BML HOSPITALAR LTDA	Sim	Sim	3.000	R\$ 5,1000	R\$ 15.300,0000	29/08/2019 17:50:32
Marca: LAMEDID Fabricante: WELLSRING MEDICAL SUPPLIES CO. LTD. Modelo / Versão: SCALP N°21 PGC C/ DISP. DE SEGURANÇA - LABOR IMPOR Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Item: 47 - SCALP N21 CATETER INTRAVENOSO PERIFÉRICO COM DISPOSITIVO DE SEGURANÇA INTRAVENOSO PERIFÉRICO COM AGULHA EM AÇO INOXIDÁVEL, BISEL CURTO,							

ANGULADO TRIFACETADO, SILICONIZADO, ATRAUMÁTICO, COM TAMPA REMOVÍVEL QUE IMPEDE A TRANSFIXAÇÃO DA AGULHA, ASA DE PLÁSTICO FLEXÍVEL E RESISTENTE, TUBO LEVE, FLEXÍVEL E TRANSPARENTE, ATÓXICO, CONECTOR LUER LOCK COM TAMPA; AGULHA, ASAS E TUBO FUNDIDOS EM UMA ÚNICA PEÇA, EMBALAGEM INDIVIDUAL EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E FILME TERMOPLÁSTICO OU PVC COM ABERTURA ASSÉPTICA, CONTENDO NÚMERO DE LOTE, PRAZO DE VALIDADE, IDENTIFICAÇÃO VISÍVEL DO CALIBRE DO CATETER E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. DEVERÁ CONTER DISPOSITIVO DE SEGURANÇA COM ACIONAMENTO APÓS O PROCEDIMENTO, RECOBRINDO A AGULHA E EVITANDO ACIDENTES.

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 5,1000	27.187.758/0001-37	30/08/2019 09:00:41:263
R\$ 3,0600	01.154.761/0001-60	30/08/2019 09:00:41:263
R\$ 2,0000	48.791.685/0001-68	30/08/2019 09:00:41:263
R\$ 2,0000	67.729.178/0004-91	30/08/2019 09:00:41:263
R\$ 1,7200	13.217.490/0001-24	30/08/2019 09:00:41:263
R\$ 1,6900	52.202.744/0001-92	30/08/2019 09:00:41:263
R\$ 1,3000	22.077.847/0001-07	30/08/2019 09:00:41:263
R\$ 1,0000	56.081.482/0001-06	30/08/2019 09:00:41:263
R\$ 1,0000	12.889.035/0001-02	30/08/2019 09:00:41:263
R\$ 0,9900	49.228.695/0001-52	30/08/2019 09:00:41:263
R\$ 0,9400	04.063.331/0001-21	30/08/2019 09:00:41:263
R\$ 0,9000	29.700.587/0001-23	30/08/2019 09:00:41:263
R\$ 0,8000	33.398.831/0001-12	30/08/2019 09:00:41:263
R\$ 0,8000	78.742.491/0001-33	30/08/2019 09:00:41:263
R\$ 0,5400	07.946.202/0001-70	30/08/2019 09:00:41:263
R\$ 0,4100	00.874.929/0001-40	30/08/2019 09:00:41:263
R\$ 0,4100	01.328.535/0001-59	30/08/2019 09:00:41:263
R\$ 0,3900	78.742.491/0001-33	30/08/2019 10:50:45:677
R\$ 1,5800	67.729.178/0004-91	30/08/2019 10:51:36:870
R\$ 0,8600	13.217.490/0001-24	30/08/2019 10:53:04:810
R\$ 1,2900	27.187.758/0001-37	30/08/2019 10:53:04:827
R\$ 0,5050	49.228.695/0001-52	30/08/2019 10:53:04:843
R\$ 1,5600	48.791.685/0001-68	30/08/2019 10:53:19:093
R\$ 0,5000	12.889.035/0001-02	30/08/2019 10:53:39:017
R\$ 0,4200	04.063.331/0001-21	30/08/2019 10:54:52:020
R\$ 1,7000	01.154.761/0001-60	30/08/2019 10:55:30:773

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Aberto	30/08/2019 10:49:02	Item aberto.
Iminência de Encerramento	30/08/2019 10:49:53	Batida iminente. Data/hora iminência: 30/08/2019 10:52:53.
Encerrado	30/08/2019 10:58:44	Item encerrado
Recusa	17/09/2019 10:02:39	Recusa da proposta. Fornecedor: JOAOMED COMERCIO DE MATERIAIS CIRURGICOS S/A, CNPJ/CPF: 78.742.491/0001-33, pelo melhor lance de R\$ 0,3900. Motivo: DESCLASSIFICADO, por não ter apresentado as amostras do produto cotado.
Recusa	07/10/2019 16:07:51	Recusa da proposta. Fornecedor: CLASSMED - PRODUTOS HOSPITALARES - EIRELI, CNPJ/CPF: 01.328.535/0001-59, pelo melhor lance de R\$ 0,4100. Motivo: DESCLASSIFICADO, por não terem sido aprovadas as amostras.
Em Análise	14/10/2019 16:04:58	Item Em Análise. Motivo: Aguardando a apresentação das amostras.

Não existem intenções de recurso para o item

Troca de Mensagens

	Data	Mensagem
Pregoeiro	30/08/2019 09:01:11	Bom dia a todos!
Pregoeiro	30/08/2019 09:01:47	Após análise das propostas, os itens serão abertos para os lances.
Pregoeiro	30/08/2019 09:03:43	Senhores, já existem itens abertos. Este é o momento de ofertarem seus lances!

Pregoeiro	30/08/2019 09:03:53	Vamos lá!
Sistema	30/08/2019 09:04:31	O(s) Item(ns) 1, 2, 3, 4, 5 e 6 está(ão) em iminência até 09:07 de 30/08/2019, após isso entrará(ão) no encerramento aleatório.
Sistema	30/08/2019 09:28:23	O(s) Item(ns) 7, 8, 9 e 10 está(ão) em iminência até 09:29 de 30/08/2019, após isso entrará(ão) no encerramento aleatório.
Sistema	30/08/2019 09:28:33	Srs Fornecedores, as propostas assinaladas em amarelo encontram-se empatadas. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	30/08/2019 09:31:48	O(s) Item(ns) 11, 12 e 13 está(ão) em iminência até 09:33 de 30/08/2019, após isso entrará(ão) no encerramento aleatório.
Sistema	30/08/2019 09:39:51	O(s) Item(ns) 14, 15, 16 e 17 está(ão) em iminência até 09:42 de 30/08/2019, após isso entrará(ão) no encerramento aleatório.
Sistema	30/08/2019 09:44:22	O item 8 teve participação de Micro/Pequena Empresa optante pelo benefício da Lei Complementar 123 de 12/12/2006 e poderá ter desempate dos lances após o encerramento de todos os itens. Mantenham-se conectados.
Sistema	30/08/2019 09:46:02	O(s) Item(ns) 18, 19, 20 e 21 está(ão) em iminência até 09:49 de 30/08/2019, após isso entrará(ão) no encerramento aleatório.
Sistema	30/08/2019 09:52:07	O item 12 teve participação de Micro/Pequena Empresa optante pelo benefício da Lei Complementar 123 de 12/12/2006 e poderá ter desempate dos lances após o encerramento de todos os itens. Mantenham-se conectados.
Sistema	30/08/2019 09:55:36	O(s) Item(ns) 22, 23, 24 e 25 está(ão) em iminência até 09:58 de 30/08/2019, após isso entrará(ão) no encerramento aleatório.
Sistema	30/08/2019 09:57:48	O item 15 teve participação de Micro/Pequena Empresa optante pelo benefício da Lei Complementar 123 de 12/12/2006 e poderá ter desempate dos lances após o encerramento de todos os itens. Mantenham-se conectados.
Sistema	30/08/2019 09:57:55	O item 20 teve participação de Micro/Pequena Empresa optante pelo benefício da Lei Complementar 123 de 12/12/2006 e poderá ter desempate dos lances após o encerramento de todos os itens. Mantenham-se conectados.
Sistema	30/08/2019 09:57:56	O item 21 teve participação de Micro/Pequena Empresa optante pelo benefício da Lei Complementar 123 de 12/12/2006 e poderá ter desempate dos lances após o encerramento de todos os itens. Mantenham-se conectados.
Sistema	30/08/2019 10:06:37	O(s) Item(ns) 26, 27, 28 e 29 está(ão) em iminência até 10:08 de 30/08/2019, após isso entrará(ão) no encerramento aleatório.
Sistema	30/08/2019 10:06:48	O item 23 teve participação de Micro/Pequena Empresa optante pelo benefício da Lei Complementar 123 de 12/12/2006 e poderá ter desempate dos lances após o encerramento de todos os itens. Mantenham-se conectados.
Sistema	30/08/2019 10:18:47	O(s) Item(ns) 30, 31, 32 e 33 está(ão) em iminência até 10:21 de 30/08/2019, após isso entrará(ão) no encerramento aleatório.
Sistema	30/08/2019 10:21:18	O item 29 teve participação de Micro/Pequena Empresa optante pelo benefício da Lei Complementar 123 de 12/12/2006 e poderá ter desempate dos lances após o encerramento de todos os itens. Mantenham-se conectados.
Sistema	30/08/2019 10:28:15	O(s) Item(ns) 34, 35, 36 e 37 está(ão) em iminência até 10:31 de 30/08/2019, após isso entrará(ão) no encerramento aleatório.
Sistema	30/08/2019 10:37:47	O(s) Item(ns) 38, 39 e 42 está(ão) em iminência até 10:39 de 30/08/2019, após isso entrará(ão) no encerramento aleatório.
Sistema	30/08/2019 10:42:44	O(s) Item(ns) 43, 44 e 45 está(ão) em iminência até 10:45 de 30/08/2019, após isso entrará(ão) no encerramento aleatório.
Sistema	30/08/2019 10:49:02	Srs Fornecedores, as propostas assinaladas em amarelo encontram-se empatadas. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	30/08/2019 10:49:53	O(s) Item(ns) 46 e 47 está(ão) em iminência até 10:52 de 30/08/2019, após isso entrará(ão) no encerramento aleatório.
Sistema	30/08/2019 11:11:10	O item 46 teve participação de Micro/Pequena Empresa optante pelo benefício da Lei Complementar 123 de 12/12/2006 e poderá ter desempate dos lances após o encerramento de todos os itens. Mantenham-se conectados.
Sistema	30/08/2019 11:14:47	O(s) item(ns) 8, 12, 15, 20, 21, 23, 29, 46 terá(ão) desempate(s) ME/EPP ou 7174 do(s) lance(s). Clique em "Desempate ME/EPP/7174" e mantenham-se conectados.
Sistema	30/08/2019 11:14:58	Sr. Fornecedor FENIX COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA, CNPJ/CPF: 33398831000112, em cumprimento à Lei Complementar 123 de 14/12/2006, você poderá enviar ou desistir de apresentar lance final e único para o item 8, inferior ao lance vencedor, até às 11:19:58 de 30/08/2019. Acesse a fase de lance.
Sistema	30/08/2019 11:17:44	O item 8 teve o 1º desempate ME/EPP encerrado. O fornecedor FENIX COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA, CNPJ/CPF: 33398831000112 enviou um lance no valor de 0,7900
Sistema	30/08/2019 11:17:58	Sr. Fornecedor CLASSMED - PRODUTOS HOSPITALARES - EIRELI, CNPJ/CPF: 01328535000159, em cumprimento à Lei Complementar 123 de 14/12/2006, você poderá enviar ou desistir de apresentar lance final e único para o item 12, inferior ao lance vencedor, até às 11:22:58 de 30/08/2019. Acesse a fase de lance.
Sistema	30/08/2019 11:19:39	O item 12 teve o 1º desempate ME/EPP encerrado. O fornecedor CLASSMED - PRODUTOS HOSPITALARES - EIRELI, CNPJ/CPF: 01328535000159 desistiu de enviar o lance.
Sistema	30/08/2019 11:20:07	Sr. Fornecedor CLASSMED - PRODUTOS HOSPITALARES - EIRELI, CNPJ/CPF: 01328535000159, em cumprimento à Lei Complementar 123 de 14/12/2006, você

		poderá enviar ou desistir de apresentar lance final e único para o item 15, inferior ao lance vencedor, até às 11:25:07 de 30/08/2019. Acesse a fase de lance.
Sistema	30/08/2019 11:21:26	O item 15 teve o 1º desempate ME/EPP encerrado. O fornecedor CLASSMED - PRODUTOS HOSPITALARES - EIRELI, CNPJ/CPF: 01328535000159 desistiu de enviar o lance.
Sistema	30/08/2019 11:21:47	Sr. Fornecedor MACMED SOLUCOES EM SAUDE LTDA., CNPJ/CPF: 31085156000146, em cumprimento à Lei Complementar 123 de 14/12/2006, você poderá enviar ou desistir de apresentar lance final e único para o item 20, inferior ao lance vencedor, até às 11:26:47 de 30/08/2019. Acesse a fase de lance.
Sistema	30/08/2019 11:22:46	O item 20 teve o 1º desempate ME/EPP encerrado. O fornecedor MACMED SOLUCOES EM SAUDE LTDA., CNPJ/CPF: 31085156000146 enviou um lance no valor de 46,5600
Sistema	30/08/2019 11:22:51	Sr. Fornecedor MACMED SOLUCOES EM SAUDE LTDA., CNPJ/CPF: 31085156000146, em cumprimento à Lei Complementar 123 de 14/12/2006, você poderá enviar ou desistir de apresentar lance final e único para o item 21, inferior ao lance vencedor, até às 11:27:51 de 30/08/2019. Acesse a fase de lance.
Sistema	30/08/2019 11:28:02	O item 21 teve o 1º desempate ME/EPP encerrado às 11:27:51 de 30/08/2019. O tempo expirou e o lance não foi enviado pelo fornecedor MACMED SOLUCOES EM SAUDE LTDA., CNPJ/CPF: 31085156000146
Sistema	30/08/2019 11:28:18	Sr. Fornecedor CLASSMED - PRODUTOS HOSPITALARES - EIRELI, CNPJ/CPF: 01328535000159, em cumprimento à Lei Complementar 123 de 14/12/2006, você poderá enviar ou desistir de apresentar lance final e único para o item 23, inferior ao lance vencedor, até às 11:33:18 de 30/08/2019. Acesse a fase de lance.
Sistema	30/08/2019 11:33:29	O item 23 teve o 1º desempate ME/EPP encerrado às 11:33:18 de 30/08/2019. O tempo expirou e o lance não foi enviado pelo fornecedor CLASSMED - PRODUTOS HOSPITALARES - EIRELI, CNPJ/CPF: 01328535000159
Sistema	30/08/2019 11:33:45	Sr. Fornecedor FERREIRA COMERCIO DE ARTIGOS MEDICOS E ORTOPEDICOS EIRE, CNPJ/CPF: 28227946000104, em cumprimento à Lei Complementar 123 de 14/12/2006, você poderá enviar ou desistir de apresentar lance final e único para o item 29, inferior ao lance vencedor, até às 11:38:45 de 30/08/2019. Acesse a fase de lance.
Sistema	30/08/2019 11:34:24	O item 29 teve o 1º desempate ME/EPP encerrado. O fornecedor FERREIRA COMERCIO DE ARTIGOS MEDICOS E ORTOPEDICOS EIRE, CNPJ/CPF: 28227946000104 enviou um lance no valor de 12,9300
Sistema	30/08/2019 11:34:33	Sr. Fornecedor CLASSMED - PRODUTOS HOSPITALARES - EIRELI, CNPJ/CPF: 01328535000159, em cumprimento à Lei Complementar 123 de 14/12/2006, você poderá enviar ou desistir de apresentar lance final e único para o item 46, inferior ao lance vencedor, até às 11:39:33 de 30/08/2019. Acesse a fase de lance.
Sistema	30/08/2019 11:39:34	O item 46 teve o 1º desempate ME/EPP encerrado às 11:39:33 de 30/08/2019. O tempo expirou e o lance não foi enviado pelo fornecedor CLASSMED - PRODUTOS HOSPITALARES - EIRELI, CNPJ/CPF: 01328535000159
Sistema	30/08/2019 11:39:34	Srs. Fornecedores, todos os itens estão encerrados. Será iniciada a fase de aceitação das propostas. Favor acompanhar através da consulta "Acompanha aceitação/habilitação/admissibilidade"
Pregoeiro	30/08/2019 11:41:31	Senhores, suspenderemos a sessão para cumprir o horário de almoço.
Pregoeiro	30/08/2019 11:42:39	Retornaremos às 13h30min da presente data, para prosseguirmos com a etapa de negociação.
Pregoeiro	30/08/2019 11:43:00	Por favor compareçam no horário combinado.
Pregoeiro	30/08/2019 11:43:10	Bom almoço a todos!
Pregoeiro	30/08/2019 13:31:21	Boa tarde a todos!
Pregoeiro	30/08/2019 13:31:40	Vamos prosseguir com os trabalhos.
Pregoeiro	30/08/2019 13:35:16	Conforme solicitado via e-mail, fica desclassificada a proposta para o item 32 da empresa CLASSMED, haja vista que a empresa alegou ter cotado equivocadamente o produto, sendo que cotou a apresentação do álcool 70%, e não 92,8 conforme o descritivo.
Pregoeiro	30/08/2019 13:36:29	Será necessário negociar o item 42, pois o valor está acima do nosso estimado.
Pregoeiro	30/08/2019 13:38:02	O prazo para resposta será de 5 minutos. Caso não haja retorno, ou não seja possível negociar, desclassificarei por preço inaceitável e passarei a negociar com a licitante subsequente.
Pregoeiro	30/08/2019 13:39:57	Para TY BORTHOLIN COMERCIAL LTDA - Sr. licitante, quanto ao item 42, nosso referencial é R\$ 426,27. Consegue ofertar para fecharmos?
Pregoeiro	30/08/2019 13:40:21	Para TY BORTHOLIN COMERCIAL LTDA - Desculpa, nosso referencial é R\$ 146,27
Pregoeiro	30/08/2019 13:44:15	Para TY BORTHOLIN COMERCIAL LTDA - Sr., está conectado? Consegue ofertar R\$ 146,27 no item 42?
Pregoeiro	30/08/2019 13:48:04	Para TY BORTHOLIN COMERCIAL LTDA - Como não houve retorno quanto à negociação do item 42, fica desclassificado por preço inaceitável, por estar o valor ofertado acima do nosso estimado.
Pregoeiro	30/08/2019	Para INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA MACATUBA LT - Sr. licitante,

	13:49:26	quanto ao item 42, nosso referencial é R\$ 146,27. Consegue ofertar para fecharmos?
Pregoeiro	30/08/2019 13:56:41	Para INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA MACATUBA LT - Como não houve retorno quanto à negociação do item 42, fica desclassificado por preço inaceitável, por estar o valor ofertado acima do nosso estimado.
Pregoeiro	30/08/2019 13:57:37	Item 42 - FRACASSADO, pois não foi obtida nenhuma proposta com valor aceitável.
Pregoeiro	30/08/2019 14:02:45	Informo que o valor do item 15 deverá ser arredondado para R\$ 8,62, item 21 para R\$ 2,47 e item 33 para R\$ 1,68, tendo em vista que, conforme o edital, os valores superiores a R\$ 1,00 (um real) deverão possuir no máximo 02 (duas) casas decimais.
Pregoeiro	30/08/2019 14:04:40	Senhores, com exceção do item 42, os demais itens estão dentro do nosso estimado, portanto, os preços são aceitáveis.
Pregoeiro	30/08/2019 14:05:18	Passaremos agora para abertura do prazo de apresentação das amostras.
Pregoeiro	30/08/2019 14:06:44	Conforme item 6.13 do edital, ficam convocadas as licitantes classificadas provisoriamente em primeiro lugar para que procedam, no prazo máximo de até 05 (cinco) dias úteis, a apresentação das amostras dos produtos cotados.
Pregoeiro	30/08/2019 14:07:17	Deverão ser apresentadas amostras de cada produto cotado, devidamente etiquetadas, com o número do item a que se refere, bem como a Razão Social do licitante, de forma que não prejudique a leitura de qualquer informação relativa ao objeto, sendo:
Pregoeiro	30/08/2019 14:07:50	- itens 16, 17, 21 e 25 = 01 unidade; - itens 01, 02, 04, 09, 14, 15, 18, 20, 22, 23, 28, 29, 31, 32, 33, 34, 35, 37, 38, 39, 40, 41 e 42 = 04 unidades; - item 12 = 08 unidades; - item 26 = 12 unidades; - itens 07, 19 e 30 = 20 unidades; - itens 03, 05, 06, 08, 10, 11, 13, 24 e 27 = 30 unidades; - item 36 = 40 unidades; - itens 43, 44, 45, 46 e 47 = 20 unid.
Pregoeiro	30/08/2019 14:08:13	As amostras deverão ser encaminhadas à Secretaria de Compras e licitações, sito à Rua Siqueira Campos, nº S-64 – centro – Pederneras/SP – CEP 17280.000.
Pregoeiro	30/08/2019 14:09:21	Obs.: Convocaremos para apresentar os documentos somente após a análise e aprovação das amostras.
Pregoeiro	30/08/2019 14:10:37	ATENÇÃO: O prazo final para envio das amostras dos produtos é até 06/09/2019.
Pregoeiro	30/08/2019 14:13:24	A sessão será suspensa para aguardar o transcorrer do prazo para envio das amostras, ficando estabelecida a reabertura para o dia 09/09/2019, às 9 horas.
Pregoeiro	30/08/2019 14:15:18	Desejo a todos um ótimo dia!
Pregoeiro	09/09/2019 09:11:57	Bom dia a todos.
Pregoeiro	09/09/2019 09:12:16	Peço desculpas pelo atraso.
Pregoeiro	09/09/2019 09:13:26	Senhores licitantes, suspenderemos novamente a sessão para que a equipe técnica de avaliação possa proceder análise das amostras que foram apresentadas.
Pregoeiro	09/09/2019 09:17:05	Sendo assim, fica designada a reabertura para o dia 16/09/2019, às 14 horas, para divulgação do julgamento referente à análise das amostras.
Pregoeiro	09/09/2019 09:18:32	Desejo a todos um ótimo dia.
Pregoeiro	09/09/2019 09:20:01	AVISO: SUSPENSO PARA ANÁLISE DAS AMOSTRAS APRESENTADAS. RETORNO: 16/09/2019, ÀS 14H.
Pregoeiro	16/09/2019 14:04:16	Boa tarde a todos.
Pregoeiro	16/09/2019 14:07:38	Tendo em vista que ainda estamos finalizando o Relatório referente ao julgamento das amostras apresentadas, informo que precisaremos suspender novamente a sessão a fim de que possamos terminar.
Pregoeiro	16/09/2019 14:09:36	Sendo assim, fica remarcada a reabertura para amanhã, dia 17/09/2019, às 9 horas, para divulgação do julgamento.
Pregoeiro	16/09/2019 14:14:16	Agradeço a todos pela compreensão.
Pregoeiro	17/09/2019 09:00:47	Bom dia a todos!
Pregoeiro	17/09/2019 09:01:05	Só um momento.
Pregoeiro	17/09/2019 09:06:29	Só mais um momento.
Pregoeiro	17/09/2019 09:18:11	Senhores licitante, após análise das amostras apresentadas, proferimos o seguinte:
Pregoeiro	17/09/2019 09:19:06	Ficam classificados em primeiro lugar os itens 02, 26 e 31 da proposta da empresa CIRÚRGICA UNIÃO LTDA, itens 03, 09, 14, 18, 22 e 37 da proposta da empresa CLASSMED - PRODUTOS HOSPITALARES – EIRELI, item 19 da proposta da empresa C.B.S. MEDICO CIENTIFICA S/A, item 24 da proposta da empresa MONACO DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA, [...]
Pregoeiro	17/09/2019 09:20:16	[continuação:] item 32 da proposta da empresa INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA MACATUBA LTDA, item 33 da proposta da empresa LUMAR COMERCIO DE PRODUTOS FARMACÊUTICOS LTDA e item 43 da proposta da empresa

		MED CENTER COMERCIAL LTDA, por terem sido aprovadas as amostras, conforme informações constantes do Relatório da Equipe Técnica de Avaliação
Pregoeiro	17/09/2019 09:21:07	Ficam desclassificados os itens 30 da proposta da empresa CIRÚRGICA UNIÃO LTDA, itens 05, 06 e 11 da proposta da empresa CLASSMED - PRODUTOS HOSPITALARES - EIRELI, item 08 da proposta da empresa FENIX COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA, item 21 da proposta da empresa NACIONAL COMERCIAL HOSPITALAR S.A., [...]
Pregoeiro	17/09/2019 09:22:22	[continuação:] item 28 da proposta da empresa ACTION MEDICAL COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA, item 29 da proposta da empresa FERREIRA COMERCIO DE ARTIGOS MEDICOS E ORTOPEDICOS EIRELI, item 38 da proposta da empresa INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA MACATUBA LTDA, item 39 da empresa DEVANT CARE COMERCIAL LTDA, [...]
Pregoeiro	17/09/2019 09:23:14	[continuação:] item 42 da empresa TY BORTHOLIN COMERCIAL LTDA, por terem sido reprovadas as amostras, conforme informações constantes do Relatório da Equipe Técnica de Avaliação de Materiais Médico/Hospitalares.
Pregoeiro	17/09/2019 09:25:06	Ficam desclassificados, ainda, os itens 01, 10, 16, 17, 25, 27, 46 e 47 da proposta da empresa JOAOMED COMERCIO DE MATERIAIS CIRURGICOS S/A, itens 07, 12, 15 e 34 da proposta da empresa SOMA/SP PRODUTOS HOSPITALARES LTDA, item 13 da proposta da empresa CIRURGICA KD LTDA, itens 04 e 20 da proposta da empresa MACMED SOLUCOES EM SAUDE LTDA, [...]
Pregoeiro	17/09/2019 09:25:35	[continuação:] itens 23, 36, 44 e 45 da proposta da empresa PHARMATEX COMERCIAL DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA e item 35 da proposta da empresa COMERCIAL CIRÚRGICA RIOCLARENSE LTDA, por não terem apresentado as amostras dos produtos cotados.
Pregoeiro	17/09/2019 09:27:10	Informo que o Relatório da Equipe Técnica de Avaliação e o Julgamento/Classificação já estão disponíveis no site da prefeitura www.pederneiras.sp.gov.br , na área de "Licitações".
Pregoeiro	17/09/2019 09:29:33	Em conformidade com o artigo 4º, inciso XVIII da lei nº 10.520/02, as empresas poderão apresentar recurso no prazo de 03 (três) dias, a contar desta divulgação.
Pregoeiro	17/09/2019 09:34:12	Sendo assim, a sessão será suspensa para aguardar o transcorrer do prazo para apresentação de eventual recurso.
Pregoeiro	17/09/2019 09:38:36	Fica estabelecida a reabertura para o dia 23/09/2019, às 9 horas, para darmos prosseguimento aos trabalhos.
Pregoeiro	23/09/2019 09:01:10	Bom dia a todos.
Pregoeiro	23/09/2019 09:02:50	Transcorrido o prazo para a apresentação de recurso, sem qualquer manifestação, daremos prosseguimento aos trabalhos.
Pregoeiro	23/09/2019 09:04:04	Só um momento, enquanto verifico as empresas que deverão apresentar amostras nesta nova rodada.
Pregoeiro	23/09/2019 09:17:17	Só mais um momento.
Pregoeiro	23/09/2019 09:24:40	Passarei à convocação das empresas para que procedam, no prazo máximo de até 05 (cinco) dias úteis, a apresentação das amostras dos produtos cotados, conforme as quantidades estabelecidas no subitem 6.13.1 do edital.
Pregoeiro	23/09/2019 09:26:36	Para DIPROMED COMERCIO E IMPORTACAO LTDA - Fica convocada a empresa para que proceda a apresentação das amostras do item 01.
Pregoeiro	23/09/2019 09:27:24	Para LUMAR COMERCIO DE PRODUTOS FARMACEUTICOS LTDA - Fica convocada a empresa para que proceda a apresentação das amostras dos itens 10, 11, 27, 29 e 38.
Pregoeiro	23/09/2019 09:28:13	Para CIRURGICA UNIAO LTDA - Fica convocada a empresa para que proceda a apresentação das amostras dos itens 16, 17, 25 e 28.
Pregoeiro	23/09/2019 09:29:16	Para CLASSMED - PRODUTOS HOSPITALARES - EIRELI - Fica convocada a empresa para que proceda a apresentação das amostras dos itens 12, 46 e 47.
Pregoeiro	23/09/2019 09:29:55	Para NACIONAL COMERCIAL HOSPITALAR S.A. - Fica convocada a empresa para que proceda a apresentação das amostras dos itens 07 e 15.
Pregoeiro	23/09/2019 09:30:39	Para COMERCIAL CIRURGICA RIOCLARENSE LTDA - Fica convocada a empresa para que proceda a apresentação das amostras dos itens 34 e 36.
Pregoeiro	23/09/2019 09:31:16	Para MED CENTER COMERCIAL LTDA - Fica convocada a empresa para que proceda a apresentação das amostras dos itens 13, 44 e 45.
Pregoeiro	23/09/2019 09:31:37	Para RIAADE SUPRIMENTOS MEDICOS LTDA - Fica convocada a empresa para que proceda a apresentação das amostras dos itens 04 e 20.
Pregoeiro	23/09/2019 09:31:57	Para C.B.S. MEDICO CIENTIFICA S/A - Fica convocada a empresa para que proceda a apresentação das amostras do item 23.
Pregoeiro	23/09/2019 09:32:22	Para P S DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS DA SAUDE EIRELI - Fica convocada a empresa para que proceda a apresentação das amostras dos itens 35 e 39.
Pregoeiro	23/09/2019 09:32:49	Para JOAOMED COMERCIO DE MATERIAIS CIRURGICOS S/A - Fica convocada a empresa para que proceda a apresentação das amostras dos itens 05, 06 e 08.
Pregoeiro	23/09/2019 09:33:20	Para PRIORITTA PRODUTOS HOSPITALARES - EIRELI - Fica convocada a empresa para que proceda a apresentação das amostras do item 30.
Pregoeiro	23/09/2019 09:33:43	Para PHARMATEX COMERCIAL DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA - Fica convocada a empresa para que proceda a apresentação das amostras do item 21.
Pregoeiro	23/09/2019 09:34:17	As amostras deverão ser encaminhadas à Secretaria de Compras e licitações, sito à Rua Siqueira Campos, nº S-64 – centro – Pederneiras/SP – CEP 17280.000.

Pregoeiro	23/09/2019 09:38:48	O prazo final para apresentação das amostras é até 30/09/2019. Portanto, atentem-se ao referido prazo!
Pregoeiro	23/09/2019 09:44:28	Em relação às empresas que tiveram amostras aprovadas na última sessão, serão convocadas para anexar no sistema a proposta de preços e os documentos de habilitação, no prazo de 03 (três) horas, conforme item 6.14 do edital.
Sistema	23/09/2019 09:45:12	Senhor fornecedor CIRURGICA UNIAO LTDA, CNPJ/CPF: 04.063.331/0001-21, solicito o envio do anexo referente ao item 2.
Sistema	23/09/2019 09:45:24	Senhor fornecedor CIRURGICA UNIAO LTDA, CNPJ/CPF: 04.063.331/0001-21, solicito o envio do anexo referente ao item 26.
Sistema	23/09/2019 09:45:43	Senhor fornecedor CIRURGICA UNIAO LTDA, CNPJ/CPF: 04.063.331/0001-21, solicito o envio do anexo referente ao item 31.
Sistema	23/09/2019 09:46:09	Senhor fornecedor CLASSMED - PRODUTOS HOSPITALARES - EIRELI, CNPJ/CPF: 01.328.535/0001-59, solicito o envio do anexo referente ao item 3.
Sistema	23/09/2019 09:46:29	Senhor fornecedor CLASSMED - PRODUTOS HOSPITALARES - EIRELI, CNPJ/CPF: 01.328.535/0001-59, solicito o envio do anexo referente ao item 9.
Sistema	23/09/2019 09:47:07	Senhor fornecedor CLASSMED - PRODUTOS HOSPITALARES - EIRELI, CNPJ/CPF: 01.328.535/0001-59, solicito o envio do anexo referente ao item 14.
Sistema	23/09/2019 09:47:25	Senhor fornecedor CLASSMED - PRODUTOS HOSPITALARES - EIRELI, CNPJ/CPF: 01.328.535/0001-59, solicito o envio do anexo referente ao item 18.
Sistema	23/09/2019 09:47:44	Senhor fornecedor CLASSMED - PRODUTOS HOSPITALARES - EIRELI, CNPJ/CPF: 01.328.535/0001-59, solicito o envio do anexo referente ao item 22.
Sistema	23/09/2019 09:48:05	Senhor fornecedor CLASSMED - PRODUTOS HOSPITALARES - EIRELI, CNPJ/CPF: 01.328.535/0001-59, solicito o envio do anexo referente ao item 37.
Sistema	23/09/2019 09:48:37	Senhor fornecedor C.B.S. MEDICO CIENTIFICA S/A, CNPJ/CPF: 48.791.685/0001-68, solicito o envio do anexo referente ao item 19.
Sistema	23/09/2019 09:48:51	Senhor fornecedor MONACO DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA, CNPJ/CPF: 29.010.039/0001-71, solicito o envio do anexo referente ao item 24.
Sistema	23/09/2019 09:49:25	Senhor fornecedor INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA MACATUBA LT, CNPJ/CPF: 05.971.158/0001-22, solicito o envio do anexo referente ao item 32.
Sistema	23/09/2019 09:49:58	Senhor fornecedor LUMAR COMERCIO DE PRODUTOS FARMACEUTICOS LTDA, CNPJ/CPF: 49.228.695/0001-52, solicito o envio do anexo referente ao item 33.
Sistema	23/09/2019 09:50:11	Senhor fornecedor MED CENTER COMERCIAL LTDA, CNPJ/CPF: 00.874.929/0001-40, solicito o envio do anexo referente ao item 43.
Sistema	23/09/2019 10:02:11	Senhor Pregoeiro, o fornecedor INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA MACATUBA LT, CNPJ/CPF: 05.971.158/0001-22, enviou o anexo para o item 32.
Sistema	23/09/2019 10:09:46	Senhor Pregoeiro, o fornecedor MED CENTER COMERCIAL LTDA, CNPJ/CPF: 00.874.929/0001-40, enviou o anexo para o item 43.
Pregoeiro	23/09/2019 10:19:12	Senhores licitantes, nos itens 15, 21, 23 e 35 será preciso retornar à fase desempate ME/EPP, devido ao direito de preferência.
Sistema	23/09/2019 10:19:36	Sr. Fornecedor CLASSMED - PRODUTOS HOSPITALARES - EIRELI, CNPJ/CPF: 01328535000159, em cumprimento à Lei Complementar 123 de 14/12/2006, você poderá enviar ou desistir de apresentar lance final e único para o item 15, inferior ao lance vencedor, até às 10:24:36 de 23/09/2019. Acesse a fase de lance.
Sistema	23/09/2019 10:24:40	O item 15 teve o 1º desempate ME/EPP encerrado às 10:24:36 de 23/09/2019. O tempo expirou e o lance não foi enviado pelo fornecedor CLASSMED - PRODUTOS HOSPITALARES - EIRELI, CNPJ/CPF: 01328535000159
Sistema	23/09/2019 10:24:40	Srs. Fornecedores, favor acompanhar aceitação das propostas através da consulta "Acompanha aceitação/habilitação/admissibilidade"
Sistema	23/09/2019 10:25:18	Sr. Fornecedor MACMED SOLUCOES EM SAUDE LTDA., CNPJ/CPF: 31085156000146, em cumprimento à Lei Complementar 123 de 14/12/2006, você poderá enviar ou desistir de apresentar lance final e único para o item 21, inferior ao lance vencedor, até às 10:30:18 de 23/09/2019. Acesse a fase de lance.
Sistema	23/09/2019 10:30:21	Senhor Pregoeiro, o fornecedor CLASSMED - PRODUTOS HOSPITALARES - EIRELI, CNPJ/CPF: 01.328.535/0001-59, enviou o anexo para o item 3.
Sistema	23/09/2019 10:30:45	O item 21 teve o 1º desempate ME/EPP encerrado às 10:30:18 de 23/09/2019. O tempo expirou e o lance não foi enviado pelo fornecedor MACMED SOLUCOES EM SAUDE LTDA., CNPJ/CPF: 31085156000146
Sistema	23/09/2019 10:30:45	Srs. Fornecedores, favor acompanhar aceitação das propostas através da consulta "Acompanha aceitação/habilitação/admissibilidade"
Sistema	23/09/2019 10:31:20	Senhor Pregoeiro, o fornecedor CLASSMED - PRODUTOS HOSPITALARES - EIRELI, CNPJ/CPF: 01.328.535/0001-59, enviou o anexo para o item 9.
Sistema	23/09/2019 10:32:55	Sr. Fornecedor CLASSMED - PRODUTOS HOSPITALARES - EIRELI, CNPJ/CPF: 01328535000159, em cumprimento à Lei Complementar 123 de 14/12/2006, você poderá enviar ou desistir de apresentar lance final e único para o item 23, inferior ao lance vencedor, até às 10:37:55 de 23/09/2019. Acesse a fase de lance.
Sistema	23/09/2019 10:33:25	Senhor Pregoeiro, o fornecedor CLASSMED - PRODUTOS HOSPITALARES - EIRELI, CNPJ/CPF: 01.328.535/0001-59, enviou o anexo para o item 14.
Sistema	23/09/2019 10:34:43	Senhor Pregoeiro, o fornecedor CLASSMED - PRODUTOS HOSPITALARES - EIRELI, CNPJ/CPF: 01.328.535/0001-59, enviou o anexo para o item 18.
Sistema	23/09/2019 10:35:31	Senhor Pregoeiro, o fornecedor CLASSMED - PRODUTOS HOSPITALARES - EIRELI, CNPJ/CPF: 01.328.535/0001-59, enviou o anexo para o item 22.

Sistema	23/09/2019 10:35:49	Senhor Pregoeiro, o fornecedor CLASSMED - PRODUTOS HOSPITALARES - EIRELI, CNPJ/CPF: 01.328.535/0001-59, enviou o anexo para o item 37.
Sistema	23/09/2019 10:36:37	O item 23 teve o 1º desempate ME/EPP encerrado. O fornecedor CLASSMED - PRODUTOS HOSPITALARES - EIRELI, CNPJ/CPF: 01328535000159 desistiu de enviar o lance.
Sistema	23/09/2019 10:37:26	Srs. Fornecedores, favor acompanhar aceitação das propostas através da consulta "Acompanha aceitação/habilitação/admissibilidade"
Sistema	23/09/2019 10:38:11	Sr. Fornecedor COSMODERMA INDUSTRIA E COMERCIO LTDA, CNPJ/CPF: 09601610000115, em cumprimento à Lei Complementar 123 de 14/12/2006, você poderá enviar ou desistir de apresentar lance final e único para o item 35, inferior ao lance vencedor, até às 10:43:11 de 23/09/2019. Acesse a fase de lance.
Sistema	23/09/2019 10:44:12	O item 35 teve o 1º desempate ME/EPP encerrado às 10:43:11 de 23/09/2019. O tempo expirou e o lance não foi enviado pelo fornecedor COSMODERMA INDUSTRIA E COMERCIO LTDA, CNPJ/CPF: 09601610000115
Sistema	23/09/2019 10:44:12	Srs. Fornecedores, favor acompanhar aceitação das propostas através da consulta "Acompanha aceitação/habilitação/admissibilidade"
Sistema	23/09/2019 10:47:10	Senhor Pregoeiro, o fornecedor CIRURGICA UNIAO LTDA, CNPJ/CPF: 04.063.331/0001-21, enviou o anexo para o item 2.
Sistema	23/09/2019 10:47:33	Senhor Pregoeiro, o fornecedor CIRURGICA UNIAO LTDA, CNPJ/CPF: 04.063.331/0001-21, enviou o anexo para o item 26.
Sistema	23/09/2019 10:47:57	Senhor Pregoeiro, o fornecedor CIRURGICA UNIAO LTDA, CNPJ/CPF: 04.063.331/0001-21, enviou o anexo para o item 31.
Pregoeiro	23/09/2019 10:55:02	Para INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA MACATUBA LT - Sr. licitante, informo que a Certidão Negativa de Débitos Tributários da Dívida Ativa do Estado de São Paulo está vencida. Poderá encaminhar uma válida, dentro do prazo remanescente, para o e-mail sfernandes@pederneiras.sp.gov.br
Pregoeiro	23/09/2019 11:08:30	Para MED CENTER COMERCIAL LTDA - Sr. licitante, favor encaminhar a Autorização para funcionamento da Anvisa para Produtos para Saúde (Correlatos), no e-mail sfernandes@pederneiras.sp.gov.br
00.874.929/0001-40	23/09/2019 11:28:35	Enviado Senhora.
Pregoeiro	23/09/2019 11:29:38	Senhores licitantes, será respeitado o horário de almoço das 11h30 às 13 horas. O prazo remanescente para envio dos documentos será contabilizado a partir da reabertura às 13 horas.
Pregoeiro	23/09/2019 11:30:23	Sendo assim, suspenderemos para cumprir o horário de almoço. Retorno: às 13 horas da presente data.
Sistema	23/09/2019 11:33:48	Senhor Pregoeiro, o fornecedor C.B.S. MEDICO CIENTIFICA S/A, CNPJ/CPF: 48.791.685/0001-68, enviou o anexo para o item 19.
Sistema	23/09/2019 11:54:02	Senhor Pregoeiro, o fornecedor MONACO DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA, CNPJ/CPF: 29.010.039/0001-71, enviou o anexo para o item 24.
Sistema	23/09/2019 12:25:50	Senhor Pregoeiro, o fornecedor LUMAR COMERCIO DE PRODUTOS FARMACEUTICOS LTDA, CNPJ/CPF: 49.228.695/0001-52, enviou o anexo para o item 33.
Pregoeiro	23/09/2019 13:06:41	Boa tarde a todos.
Pregoeiro	23/09/2019 13:08:12	Estou verificando os documentos que foram anexados.
Pregoeiro	23/09/2019 13:22:59	Para CIRURGICA UNIAO LTDA - Sr. licitante, favor encaminhar, dentro do prazo remanescente, a Licença para funcionamento da Vigilância Sanitária e Autorização para funcionamento da Anvisa, para o e-mail sfernandes@pederneiras.sp.gov.br
Pregoeiro	23/09/2019 14:17:12	Após conferência, verifiquei que as empresas convocadas enviaram todos os documentos solicitados. Informo que os originais/autenticados serão solicitados em momento oportuno.
Pregoeiro	23/09/2019 14:22:41	Relembrando as empresas que foram convocadas a apresentar AMOSTRAS: DIPROMED para o item 01, LUMAR para os itens 10, 11, 27, 29 e 38, CIRÚRGICA UNIÃO para os itens 16, 17, 25 e 28, CLASSMED para os itens 12, 46 e 47, NACIONAL para os itens 07 e 15, RIOCLARENSE para os itens 34 e 36, MED CENTER para os itens 13, 44 e 45, RIAADE para os itens 04 e 20,
Pregoeiro	23/09/2019 14:24:40	[Continuação:] CBS para o item 23, PS DISTRIBUIDORA para os itens 35 e 39, JOAOMED para os itens 05, 06 e 08, PRIORITTA para o item 30 e PHARMATEX para o item 21.
Pregoeiro	23/09/2019 14:26:25	A sessão será suspensa novamente para aguardar o transcorrer do prazo para apresentação das amostras solicitadas na data de hoje.
Pregoeiro	23/09/2019 14:27:38	Fica estabelecida a reabertura do pregão para o dia 01/10/2019, às 9 horas.
Pregoeiro	23/09/2019 14:28:40	Sendo assim, encerramos por hoje. Desejo a todos um ótimo dia.
Pregoeiro	01/10/2019 09:00:59	Bom dia a todos!
Pregoeiro	01/10/2019 09:05:57	Encerrado o prazo para envio das amostras, pelas empresas convocadas na última sessão, informo que a sessão será suspensa novamente para que a equipe técnica de avaliação possa proceder análise das amostras apresentadas, no decorrer dessa semana.

Pregoeiro	01/10/2019 09:06:57	Portanto, fica estabelecida a reabertura para o dia 07/10/2019, às 15 horas, para divulgação do julgamento.
Pregoeiro	01/10/2019 09:10:57	Desejo a todos uma ótima semana.
Pregoeiro	07/10/2019 15:02:18	Boa tarde a todos!
Pregoeiro	07/10/2019 15:03:02	Transcorrido o prazo para a apresentação das amostras, proferimos o seguinte:
Pregoeiro	07/10/2019 15:03:42	Ficam CLASSIFICADOS em primeiro lugar o item 10 da proposta da empresa LUMAR COMÉRCIO DE PRODUTOS FARMACÊUTICOS LTDA, itens 16, 17 e 25 da proposta da empresa CIRÚRGICA UNIÃO LTDA, item 07 da proposta da empresa NACIONAL COMERCIAL HOSPITALAR S.A., itens 13, 44 e 45 da proposta da empresa MED CENTER COMERCIAL LTDA,
Pregoeiro	07/10/2019 15:04:06	[continuação] itens 04 e 20 da proposta RIAADE SUPRIMENTOS MÉDICOS LTDA e itens 35 e 39 da proposta da empresa P S DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS DA SAÚDE EIRELI, por terem sido aprovadas as amostras dos produtos;
Pregoeiro	07/10/2019 15:04:40	Ficam DESCLASSIFICADOS os itens 11, 27, 29 e 38 da proposta da empresa LUMAR COMÉRCIO DE PRODUTOS FARMACÊUTICOS LTDA, item 28 da proposta da empresa CIRÚRGICA UNIÃO LTDA, itens 12, 46 e 47 da proposta da empresa CLASSMED - PRODUTOS HOSPITALARES – EIRELI, item 15 da proposta da empresa NACIONAL COMERCIAL HOSPITALAR S.A.,
Pregoeiro	07/10/2019 15:05:07	[continuação] item 23 da proposta da empresa C.B.S. MEDICO CIENTIFICA S/A e item 30 da proposta da empresa PRIORITTA PRODUTOS HOSPITALARES – EIRELI, por não terem sido aprovadas as amostras dos produtos;
Pregoeiro	07/10/2019 15:06:32	Ficam DESCLASSIFICADOS, ainda, o item 01 da proposta da empresa DIPROMED COMÉRCIO E IMPORTAÇÃO LTDA, itens 34 e 36 da proposta da empresa COMERCIAL CIRÚRGICA RIOCLARENSE LTDA, itens 05, 06 e 08 da proposta da empresa JOAOMED COMERCIO DE MATERIAIS CIRURGICOS S/A e item 21 da proposta da empresa PHARMATEX COMERCIAL DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA,
Pregoeiro	07/10/2019 15:06:49	[continuação] por não terem enviado as amostras dos produtos.
Pregoeiro	07/10/2019 15:10:27	Informo que o Relatório da Equipe Técnica de Avaliação e o termo de Julgamento/Classificação já foram divulgados no site da prefeitura www.pederneiras.sp.gov.br , na área de Licitações.
Pregoeiro	07/10/2019 15:10:59	Bem, após a divulgação do resultado da análise das amostras, passarei à convocação das empresas que foram classificadas em primeiro lugar para que anexem no sistema os documentos necessários.
Pregoeiro	07/10/2019 15:15:19	Conforme item 6.14 do edital, as empresas convocadas deverão anexar no prazo máximo de 03 (três) horas no sistema COMPRASGOVERNAMENTAIS os documentos exigidos no item 7, juntamente com a proposta de preços atualizada.
Sistema	07/10/2019 15:16:02	Senhor fornecedor CIRURGICA UNIAO LTDA, CNPJ/CPF: 04.063.331/0001-21, solicito o envio do anexo referente ao item 16.
Sistema	07/10/2019 15:16:35	Senhor fornecedor CIRURGICA UNIAO LTDA, CNPJ/CPF: 04.063.331/0001-21, solicito o envio do anexo referente ao item 17.
Sistema	07/10/2019 15:17:16	Senhor fornecedor CIRURGICA UNIAO LTDA, CNPJ/CPF: 04.063.331/0001-21, solicito o envio do anexo referente ao item 25.
Sistema	07/10/2019 15:17:48	Senhor fornecedor NACIONAL COMERCIAL HOSPITALAR S.A., CNPJ/CPF: 52.202.744/0001-92, solicito o envio do anexo referente ao item 7.
Sistema	07/10/2019 15:18:26	Senhor fornecedor MED CENTER COMERCIAL LTDA, CNPJ/CPF: 00.874.929/0001-40, solicito o envio do anexo referente ao item 13.
Sistema	07/10/2019 15:18:43	Senhor fornecedor MED CENTER COMERCIAL LTDA, CNPJ/CPF: 00.874.929/0001-40, solicito o envio do anexo referente ao item 44.
Sistema	07/10/2019 15:18:59	Senhor fornecedor MED CENTER COMERCIAL LTDA, CNPJ/CPF: 00.874.929/0001-40, solicito o envio do anexo referente ao item 45.
Sistema	07/10/2019 15:19:24	Senhor fornecedor RIAADE SUPRIMENTOS MEDICOS LTDA, CNPJ/CPF: 15.037.934/0001-75, solicito o envio do anexo referente ao item 4.
Sistema	07/10/2019 15:19:42	Senhor fornecedor RIAADE SUPRIMENTOS MEDICOS LTDA, CNPJ/CPF: 15.037.934/0001-75, solicito o envio do anexo referente ao item 20.
Sistema	07/10/2019 15:20:27	Senhor fornecedor P S DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS DA SAUDE EIRELI, CNPJ/CPF: 08.304.991/0001-08, solicito o envio do anexo referente ao item 35.
Sistema	07/10/2019 15:20:51	Senhor fornecedor P S DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS DA SAUDE EIRELI, CNPJ/CPF: 08.304.991/0001-08, solicito o envio do anexo referente ao item 39.
Pregoeiro	07/10/2019 15:22:55	Para CIRURGICA UNIAO LTDA - Sr. licitante, referentes aos itens 16, 17 e 25 deverá apresentar somente a proposta de preços e os registros dos produtos na Anvisa.
Pregoeiro	07/10/2019 15:24:10	Para MED CENTER COMERCIAL LTDA - Sr. licitante, referentes aos itens 13, 44 e 45 deverá apresentar somente a proposta de preços e os registros dos produtos na Anvisa.
Pregoeiro	07/10/2019 15:26:39	Para NACIONAL COMERCIAL HOSPITALAR S.A. - Sr. licitante, referente ao 07, deverá apresentar a proposta de preços + todos os documentos de habilitação exigidos no item 7 do edital.
Pregoeiro	07/10/2019 15:28:28	Para RIAADE SUPRIMENTOS MEDICOS LTDA - Sr. licitante, referente aos itens 04 e 20, deverá apresentar a proposta de preços + todos os documentos de habilitação exigidos no item 7 do edital.

Pregoeiro	07/10/2019 15:29:32	Para P S DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS DA SAUDE EIRELI - Sr. licitante, referente aos itens 35 e 39, deverá apresentar a proposta de preços + todos os documentos de habilitação exigidos no item 7 do edital.
Pregoeiro	07/10/2019 15:30:37	Correção: "proposta da preços" leia-se "proposta de preços"
Sistema	07/10/2019 15:40:29	Senhor Pregoeiro, o fornecedor MED CENTER COMERCIAL LTDA, CNPJ/CPF: 00.874.929/0001-40, enviou o anexo para o item 13.
Sistema	07/10/2019 15:40:48	Senhor Pregoeiro, o fornecedor MED CENTER COMERCIAL LTDA, CNPJ/CPF: 00.874.929/0001-40, enviou o anexo para o item 44.
Sistema	07/10/2019 15:41:05	Senhor Pregoeiro, o fornecedor MED CENTER COMERCIAL LTDA, CNPJ/CPF: 00.874.929/0001-40, enviou o anexo para o item 45.
Sistema	07/10/2019 16:10:02	Senhor Pregoeiro, o fornecedor RIAADE SUPRIMENTOS MEDICOS LTDA, CNPJ/CPF: 15.037.934/0001-75, enviou o anexo para o item 4.
Sistema	07/10/2019 16:10:28	Senhor Pregoeiro, o fornecedor RIAADE SUPRIMENTOS MEDICOS LTDA, CNPJ/CPF: 15.037.934/0001-75, enviou o anexo para o item 20.
Sistema	07/10/2019 16:14:09	Senhor Pregoeiro, o fornecedor P S DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS DA SAUDE EIRELI, CNPJ/CPF: 08.304.991/0001-08, enviou o anexo para o item 35.
Sistema	07/10/2019 16:14:50	Senhor Pregoeiro, o fornecedor P S DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS DA SAUDE EIRELI, CNPJ/CPF: 08.304.991/0001-08, enviou o anexo para o item 39.
Pregoeiro	07/10/2019 16:36:13	Para RIAADE SUPRIMENTOS MEDICOS LTDA - Senhor licitante, está vencida a Falência. Vou reconvocar para que anexe uma nova certidão válida dentro do prazo remanescente. Lembrando que o prazo para envio será contado da primeira convocação.
Sistema	07/10/2019 16:36:35	Senhor fornecedor RIAADE SUPRIMENTOS MEDICOS LTDA, CNPJ/CPF: 15.037.934/0001-75, solicito o envio do anexo referente ao item 4.
15.037.934/0001-75	07/10/2019 16:39:32	Estamos providenciando.
Sistema	07/10/2019 16:46:07	Senhor Pregoeiro, o fornecedor RIAADE SUPRIMENTOS MEDICOS LTDA, CNPJ/CPF: 15.037.934/0001-75, enviou o anexo para o item 4.
Pregoeiro	07/10/2019 16:57:05	Senhores licitantes, tendo em vista o fim do nosso expediente, informo que suspenderei a sessão por hoje.
Pregoeiro	07/10/2019 16:57:54	Fica estabelecida a reabertura para amanhã (08/10/2019), às 9h30min.
Pregoeiro	07/10/2019 16:59:16	Informo que o prazo remanescente para envio dos documentos solicitados será contabilizado amanhã a partir da reabertura da sessão.
Pregoeiro	07/10/2019 16:59:35	Desejo a todos um ótimo fim de tarde.
Sistema	07/10/2019 17:14:54	Senhor Pregoeiro, o fornecedor NACIONAL COMERCIAL HOSPITALAR S.A., CNPJ/CPF: 52.202.744/0001-92, enviou o anexo para o item 7.
Pregoeiro	08/10/2019 09:30:37	Bom dia a todos!
Pregoeiro	08/10/2019 09:31:25	Aguardaremos o transcorrer do prazo remanescente para envio dos documentos solicitados ontem.
Sistema	08/10/2019 09:47:18	Senhor Pregoeiro, o fornecedor CIRURGICA UNIAO LTDA, CNPJ/CPF: 04.063.331/0001-21, enviou o anexo para o item 16.
Sistema	08/10/2019 09:48:22	Senhor Pregoeiro, o fornecedor CIRURGICA UNIAO LTDA, CNPJ/CPF: 04.063.331/0001-21, enviou o anexo para o item 17.
Sistema	08/10/2019 09:48:44	Senhor Pregoeiro, o fornecedor CIRURGICA UNIAO LTDA, CNPJ/CPF: 04.063.331/0001-21, enviou o anexo para o item 25.
Pregoeiro	08/10/2019 09:52:27	Estou conferindo os documentos que foram anexados.
Pregoeiro	08/10/2019 09:57:36	Para NACIONAL COMERCIAL HOSPITALAR S.A. - Sr. licitante, favor atualizar a data da declaração, pois está "19 de março de 2018". Vou convocar novamente para que anexe corrigida.
Sistema	08/10/2019 09:57:48	Senhor fornecedor NACIONAL COMERCIAL HOSPITALAR S.A., CNPJ/CPF: 52.202.744/0001-92, solicito o envio do anexo referente ao item 7.
52.202.744/0001-92	08/10/2019 09:59:34	Ok, vou atualizar.
Sistema	08/10/2019 10:15:52	Senhor Pregoeiro, o fornecedor NACIONAL COMERCIAL HOSPITALAR S.A., CNPJ/CPF: 52.202.744/0001-92, enviou o anexo para o item 7.
Pregoeiro	08/10/2019 10:26:00	Bem, em relação às empresas convocadas ontem para anexar documentos, verifiquei que foram apresentados todos os documentos necessários.
Pregoeiro	08/10/2019 10:27:34	Sendo assim, abrirei o prazo para envio dos documentos originais/autenticados via correios.
Pregoeiro	08/10/2019 10:28:38	Conforme disposto no item 6.17 do edital do certame:
Pregoeiro	08/10/2019 10:29:15	Ficam convocadas as empresas: IND. E COM DE PROD. DE LIMPEZA MACATUBA, MED CENTER, CLASSMED, MONACO, C.B.S., RIAADE, PS DISTRIBUIDORA e NACIONAL para que providenciem o envio da proposta de preços atualizada original e documentos de habilitação exigidos no item 7 (original ou cópia autenticada), no prazo máximo de 03 (três) dias úteis.

Pregoeiro	08/10/2019 10:29:39	A empresa CIRÚRGICA UNIÃO deverá apresentar somente a proposta de preços atualizada original, pois já apresentou os docs de habilitação original/autenticado. Prazo máximo também de 03 (três) dias úteis.
Pregoeiro	08/10/2019 10:31:59	Informe que a empresa LUMAR já apresentou a documentação original/autenticada, referentes aos itens 10 e 33.
Pregoeiro	08/10/2019 10:33:17	As empresas convocadas deverão enviar a documentação para o seguinte endereço: PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDERNEIRAS – Secretaria de Compras e Licitações, localizada na Rua Siqueira Campos, nº S-64 – Centro – Pederneiras/SP, CEP 17280.000
Pregoeiro	08/10/2019 10:39:41	Sobre o julgamento das amostras proferido ontem, em conformidade com o artigo 4º, inciso XVIII da lei nº 10.520/02, as empresas poderão apresentar recurso no prazo de 03 (três) dias.
Pregoeiro	08/10/2019 10:41:54	Desse modo, a sessão será suspensa para aguardar o transcorrer do prazo para apresentação de eventuais recursos referente ao julgamento das amostras proferido ontem, e também para aguardar o envio dos documentos solicitados hoje.
Pregoeiro	08/10/2019 10:44:32	Fica estabelecida a reabertura para o dia 14/10/2019, às 14 horas.
Pregoeiro	08/10/2019 10:48:55	Sem mais, desejo a todos um ótimo dia.
Pregoeiro	14/10/2019 14:00:47	Boa tarde a todos!
Pregoeiro	14/10/2019 14:03:26	Transcorrido o prazo para interposição de recurso, referente ao julgamento das amostras proferido na última sessão, informo que nada foi apresentado.
Pregoeiro	14/10/2019 14:04:55	Sendo assim, em relação aos itens que ainda não estão definidos, prosseguiremos para uma nova fase de apresentação de amostras.
Pregoeiro	14/10/2019 14:06:38	Em relação aos itens 08, 15 e 21, precisaremos retornar à fase de desempate, devido ao direto de preferência ME/EPP.
Sistema	14/10/2019 14:07:07	Sr. Fornecedor JOSE DANTAS DINIZ FILHO, CNPJ/CPF: 22077847000107, em cumprimento à Lei Complementar 123 de 14/12/2006, você poderá enviar ou desistir de apresentar lance final e único para o item 8, inferior ao lance vencedor, até às 14:12:07 de 14/10/2019. Acesse a fase de lance.
Sistema	14/10/2019 14:09:04	O item 8 teve o 1º desempate ME/EPP encerrado. O fornecedor JOSE DANTAS DINIZ FILHO, CNPJ/CPF: 22077847000107 enviou um lance no valor de 1,9900
Sistema	14/10/2019 14:09:04	Srs. Fornecedores, todos os itens estão encerrados. Será iniciada a fase de aceitação das propostas. Favor acompanhar através da consulta "Acompanha aceitação/habilitação/admissibilidade"
Sistema	14/10/2019 14:09:59	Sr. Fornecedor CLASSMED - PRODUTOS HOSPITALARES - EIRELI, CNPJ/CPF: 01328535000159, em cumprimento à Lei Complementar 123 de 14/12/2006, você poderá enviar ou desistir de apresentar lance final e único para o item 15, inferior ao lance vencedor, até às 14:14:59 de 14/10/2019. Acesse a fase de lance.
Sistema	14/10/2019 14:14:59	O item 15 teve o 1º desempate ME/EPP encerrado às 14:14:59 de 14/10/2019. O tempo expirou e o lance não foi enviado pelo fornecedor CLASSMED - PRODUTOS HOSPITALARES - EIRELI, CNPJ/CPF: 01328535000159
Sistema	14/10/2019 14:14:59	Srs. Fornecedores, favor acompanhar aceitação das propostas através da consulta "Acompanha aceitação/habilitação/admissibilidade"
Sistema	14/10/2019 14:15:35	Sr. Fornecedor MACMED SOLUCOES EM SAUDE LTDA., CNPJ/CPF: 31085156000146, em cumprimento à Lei Complementar 123 de 14/12/2006, você poderá enviar ou desistir de apresentar lance final e único para o item 21, inferior ao lance vencedor, até às 14:20:35 de 14/10/2019. Acesse a fase de lance.
Sistema	14/10/2019 14:20:39	O item 21 teve o 1º desempate ME/EPP encerrado às 14:20:35 de 14/10/2019. O tempo expirou e o lance não foi enviado pelo fornecedor MACMED SOLUCOES EM SAUDE LTDA., CNPJ/CPF: 31085156000146
Sistema	14/10/2019 14:20:45	Srs. Fornecedores, favor acompanhar aceitação das propostas através da consulta "Acompanha aceitação/habilitação/admissibilidade"
Pregoeiro	14/10/2019 14:22:30	Antes de convocar para apresentação de amostras, terei que verificar sobre a aceitabilidade dos valores. Só um momento.
Pregoeiro	14/10/2019 14:26:20	Precisarei negociar os itens 08, 28 e 36. Vamos lá!
Pregoeiro	14/10/2019 14:27:02	O prazo para resposta será de 5 minutos.
Pregoeiro	14/10/2019 14:29:02	Caso não haja manifestação e o preço não seja aceitável, desclassificarei a proposta e passarei a negociar com a licitante subsequente.
Pregoeiro	14/10/2019 14:30:43	Para NACIONAL COMERCIAL HOSPITALAR S.A. - Sr. licitante, oferta R\$ 8,08 no item 28 e R\$ 0,2600 no item 36 para fecharmos?
52.202.744/0001-92	14/10/2019 14:35:54	Ok, vou verificar !
Pregoeiro	14/10/2019 14:37:54	Para NACIONAL COMERCIAL HOSPITALAR S.A. - Ok. No aguardo.
52.202.744/0001-92	14/10/2019 14:40:14	Peço que aguarde alguns instantes para verificarmos como minha diretoria.
Pregoeiro	14/10/2019 14:43:54	Para NACIONAL COMERCIAL HOSPITALAR S.A. - Certo. Vou negociar o item 08 e daqui a pouco abrirei novamente o chat para você.

Pregoeiro	14/10/2019 14:44:58	Para JOSE DANTAS DINIZ FILHO - Sr. licitante, oferta R\$ 0,9000 para fecharmos o item 08?
Pregoeiro	14/10/2019 14:51:09	Para JOSE DANTAS DINIZ FILHO - Sr. licitante, conseguimos negociar o item 08?
Pregoeiro	14/10/2019 14:53:43	Para JOSE DANTAS DINIZ FILHO - Não poderei fechar o item 08 acima de R\$ 0,9568. Aguardarei mais 2 minutos para resposta.
22.077.847/0001-07	14/10/2019 14:53:44	Boa tarde, infelizmente nao consigo chegar no seu estimado.
Pregoeiro	14/10/2019 14:55:41	Para JOSE DANTAS DINIZ FILHO - Infelizmente terei que desclassificar por preço inaceitável, por estar acima do nosso estimado.
Pregoeiro	14/10/2019 14:57:26	Para DIMEBRAS COMERCIAL HOSPITALAR LTDA - Sr. licitante, oferta R\$ 0,9568 para fecharmos o item 08?
Pregoeiro	14/10/2019 15:03:16	Para DIMEBRAS COMERCIAL HOSPITALAR LTDA - Algum retorno? Aguardarei mais 2 minutos.
Pregoeiro	14/10/2019 15:06:15	Para DIMEBRAS COMERCIAL HOSPITALAR LTDA - Bem, como não houve manifestação, fica desclassificado por preço inaceitável no item 08.
Pregoeiro	14/10/2019 15:06:36	Para PRIORITTA PRODUTOS HOSPITALARES - EIRELI - Sr. licitante, oferta R\$ 0,9568 para fecharmos o item 08?
Pregoeiro	14/10/2019 15:12:18	Para PRIORITTA PRODUTOS HOSPITALARES - EIRELI - Algum retorno? Aguardarei mais 2 minutos.
Pregoeiro	14/10/2019 15:14:12	Para PRIORITTA PRODUTOS HOSPITALARES - EIRELI - Bem, como não houve manifestação, fica desclassificado por preço inaceitável no item 08.
Pregoeiro	14/10/2019 15:15:11	Declaro o item 08 fracassado, haja vista que todas as propostas foram recusadas.
Pregoeiro	14/10/2019 15:15:37	Para NACIONAL COMERCIAL HOSPITALAR S.A. - Sr. licitante, já tem uma resposta?
52.202.744/0001-92	14/10/2019 15:20:32	Sra. para o item 28 podemos chegar há R\$ 8,20
52.202.744/0001-92	14/10/2019 15:21:52	para o item 36, aceitamos fornecer o item há R\$ 0,26.
Pregoeiro	14/10/2019 15:23:43	Para NACIONAL COMERCIAL HOSPITALAR S.A. - Aceito os valores! Fica negociado então o item 28 a R\$ 8,20 e o item 36 a R\$ 0,26.
Pregoeiro	14/10/2019 15:24:23	Finalizamos a etapa de negociação.
Pregoeiro	14/10/2019 15:25:12	Passaremos agora à convocação das empresas para a apresentação das amostras.
Pregoeiro	14/10/2019 15:27:48	Gostaria de ressaltar que as empresas convocadas deverão, no prazo máximo de até 05 (cinco) dias úteis, providenciar a apresentação das amostras dos produtos cotados, conforme as quantidades estabelecidas no subitem 6.13.1 do edital.
Pregoeiro	14/10/2019 15:28:59	Para SOMA/SP PRODUTOS HOSPITALARES LTDA - Fica convocada a empresa para que proceda a apresentação das amostras referentes aos itens 01 e 29, no prazo máximo de 05 dias úteis.
Pregoeiro	14/10/2019 15:30:52	Para LUMAR COMERCIO DE PRODUTOS FARMACEUTICOS LTDA - Fica convocada a empresa para que proceda a apresentação das amostras referentes aos itens 05, 06, 15, 30 e 34, no prazo máximo de 05 dias úteis.
Pregoeiro	14/10/2019 15:32:08	Para NACIONAL COMERCIAL HOSPITALAR S.A. - Fica convocada a empresa para que proceda a apresentação das amostras referentes aos itens 28 e 36, no prazo máximo de 05 dias úteis.
52.202.744/0001-92	14/10/2019 15:33:27	Sra. poderia mencionar a quantidade de amostra para os itens 28 e 36 ?
Pregoeiro	14/10/2019 15:35:29	Para MED CENTER COMERCIAL LTDA - Fica convocada a empresa para que proceda a apresentação das amostras referentes aos itens 11, 12, 21, 27, 46 e 47, no prazo máximo de 05 dias úteis.
Pregoeiro	14/10/2019 15:36:21	Para P S DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS DA SAUDE EIRELI - Fica convocada a empresa para que proceda a apresentação das amostras referentes ao item 38, no prazo máximo de 05 dias úteis.
Pregoeiro	14/10/2019 15:37:24	Para CLASSMED - PRODUTOS HOSPITALARES - EIRELI - Fica convocada a empresa para que proceda a apresentação das amostras referentes ao item 23, no prazo máximo de 05 dias úteis.
Pregoeiro	14/10/2019 15:38:21	Para NACIONAL COMERCIAL HOSPITALAR S.A. - Item 28 - 04 unidades / item 36 - 40 unidades
52.202.744/0001-92	14/10/2019 15:39:16	Ok, iremos providenciar !
Pregoeiro	14/10/2019 15:39:44	A quantidade de amostras necessárias para cada item está descrita no subitem 6.13.1 do edital. Por favor verifiquem!
Pregoeiro	14/10/2019 15:40:09	As amostras deverão ser encaminhadas à Secretaria de Compras e licitações, sito à Rua Siqueira Campos, nº S-64 – centro – Pederneiras/SP – CEP 17280.000.
Pregoeiro	14/10/2019 15:45:41	Em relação aos documentos de habilitação solicitados na última sessão, decido pelo seguinte:
Pregoeiro	14/10/2019 15:51:54	Declaro HABILITADAS, por terem apresentado toda a documentação em ordem, as empresas: CIRÚRGICA UNIÃO, para os itens 02, 16, 17, 25, 26 e 31; CLASSMED, para

		os itens 03, 09, 14, 18, 22 e 37; RIAADE, para os itens 04 e 20; NACIONAL, para o item 07; LUMAR, para os itens 10 e 33; MED CENTER, para os itens 13, 43, 44 e 45; C.B.S., para o item 19;
Pregoeiro	14/10/2019 15:53:36	[continuação:] MONACO, para o item 24; IND. E COM. DE PROD. DE LIMPEZA MACATUBA, para o item 32 e; PS DISTRIBUIDORA, para o item 35 e 39.
Pregoeiro	14/10/2019 15:56:54	Portanto, em relação aos itens 02, 03, 04, 07, 09, 10, 13, 14, 16, 17, 18, 19, 20, 22, 24, 25, 26, 31, 32, 33, 35, 37, 39, 43, 44 e 45, prosseguiremos com os mesmos para a sua finalização.
Sistema	14/10/2019 16:05:37	Srs. Fornecedores, está aberto o prazo para registro de intenção de recursos para os itens/grupos na situação de 'aceito e habilitado' ou 'cancelado na aceitação'.
Pregoeiro	14/10/2019 16:09:06	Senhores licitantes, fica agendada a próxima reabertura do pregão para o dia 22/10/2019, às 9 horas.
Pregoeiro	14/10/2019 16:10:41	Foi informado o prazo final para registro de intenção de recursos: 14/10/2019 às 16:40:00.
Pregoeiro	14/10/2019 16:40:40	Transcorrido o prazo para intenção de recurso, sem qualquer manifestação, passarei à finalização dos itens 02, 03, 04, 07, 09, 10, 13, 14, 16, 17, 18, 19, 20, 22, 24, 25, 26, 31, 32, 33, 35, 37, 39, 43, 44 e 45, com a adjudicação e posterior homologação dos referidos itens.
Pregoeiro	14/10/2019 16:40:52	Em relação aos demais itens 01, 05, 06, 11, 12, 15, 21, 23, 27, 28, 29, 30, 34, 36, 38, 46 e 47, ficam em situação de análise aguardando a apresentação das amostras solicitadas.
Pregoeiro	14/10/2019 16:41:21	Agradeço a todos pela presença!

Eventos do Pregão		
Evento	Data/Hora	Observações
Suspensão Administrativa	30/08/2019 11:44:53	Previsão de Reabertura: 30/08/2019 13:30:00. Motivo: Para cumprir o horário de almoço. Retorno às 13h30min - 30/08/2019
Reativado	30/08/2019 13:30:55	
Suspensão Administrativa	30/08/2019 16:28:39	Previsão de Reabertura: 09/09/2019 09:00:00. Motivo: Para aguardar o transcorrer do prazo para envio das amostras. Reabertura: 09/09/2019, às 9 horas.
Reativado	09/09/2019 09:11:19	
Suspensão Administrativa	09/09/2019 09:22:42	Previsão de Reabertura: 16/09/2019 14:00:00. Motivo: PARA ANÁLISE DAS AMOSTRAS APRESENTADAS. RETORNO: 16/09/2019, ÀS 14H.
Reativado	16/09/2019 14:01:02	
Suspensão Administrativa	16/09/2019 14:28:06	Previsão de Reabertura: 17/09/2019 09:00:00. Motivo: Para finalizar o relatório referente ao julgamento das amostras apresentadas. Reabertura: dia 17/09/2019, às 9 horas.
Reativado	17/09/2019 09:00:20	
Suspensão Administrativa	17/09/2019 16:53:10	Previsão de Reabertura: 23/09/2019 09:00:00. Motivo: Para aguardar o transcorrer do prazo para apresentação de eventual recurso. Reabertura: 23/09/2019, às 9 horas
Reativado	23/09/2019 09:00:36	
Suspensão Administrativa	23/09/2019 16:59:30	Previsão de Reabertura: 01/10/2019 09:00:00. Motivo: Para aguardar o transcorrer do prazo para envio das amostras solicitadas. Retorno: 01/10/2019, às 9 horas.
Reativado	01/10/2019 09:00:33	
Suspensão Administrativa	01/10/2019 09:14:53	Previsão de Reabertura: 07/10/2019 15:00:00. Motivo: Para análise das amostras apresentadas. Retorno: 07/10/2019, às 15 horas.
Reativado	07/10/2019 15:01:48	
Suspensão Administrativa	07/10/2019 17:01:50	Previsão de Reabertura: 08/10/2019 09:30:00. Motivo: Fim do expediente do órgão. Reabertura: 08/10/2019, às 9h30min.
Reativado	08/10/2019 09:30:08	
Suspensão Administrativa	08/10/2019 14:00:14	Previsão de Reabertura: 14/10/2019 14:00:00. Motivo: Para aguardar o transcorrer do prazo para apresentação de recurso e envio dos documentos solicitados. Reabertura: 14/10/2019, às 14 horas.
Reativado	14/10/2019 14:00:06	
Abertura de Prazo	14/10/2019 16:05:37	Abertura de prazo para intenção de recurso
Informado Fechamento de Prazo	14/10/2019 16:10:41	Fechamento de prazo para registro de intenção de recurso: 14/10/2019 às 16:40:00.

Após encerramento da Sessão Pública, os licitantes melhores classificados foram declarados vencedores dos respectivos itens. Foi divulgado o resultado da Sessão Pública e foi concedido o prazo recursal conforme preconiza o artigo 26, do Decreto 5450/2005. Nada mais havendo a declarar, foi encerrada a sessão às 16:41 horas do dia 14 de outubro de 2019, cuja ata foi lavrada e assinada pelo Pregoeiro e Equipe de Apoio.

SILMARA FERNANDES
Pregoeiro Oficial

ALAN DE MOURA LIMA
Equipe de Apoio

IVINA ANTONIELA ZATTONI
Equipe de Apoio

 Imprimir o
Relatório

Voltar

